



COMUNE DI CERVIA

# COMUNE DI CERVIA

*(Provincia di Ravenna)*

ALLEGATO A

## **RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2021**

**D.Lgs 118/2011**

## **INDICE – Rendiconto della gestione esercizio 2021**

---

• Parte Entrata	pag. 1
• Riepilogo generale entrate per titoli	pag. 6
• Parte Spesa	pag. 8
• Riepilogo generale spese per missioni	pag. 38
• Riepilogo generale spese per titoli	pag. 42
• Quadro generale riassuntivo	pag. 44
• Verifica equilibri	pag. 46
• Conto economico	pag. 49
• Stato patrimoniale attivo	pag. 50
• Stato patrimoniale passivo	pag. 51

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA (A-CP)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR + RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (TR-CS)			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)		
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</b>	CP	1.677.888,65								
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	CP	12.955.043,32								
	<b>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	6.922.158,20								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00								
<b>TITOLO 1:</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>										
<b>10101</b>	<b>Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati</b>	RS	24.156.208,98	RR	6.161.772,07	R	-1.558.605,43		EP	16.435.831,48	
		CP	36.601.066,68	RC	26.567.448,42	A	38.247.397,48	CP	1.646.330,80	EC	11.679.949,06
		CS	52.345.565,50	TR	32.729.220,49	CS	-19.616.345,01		TR	28.115.780,54	
<b>10301</b>	<b>Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
<b>10000</b>	<b>Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	RS	<b>24.156.208,98</b>	RR	<b>6.161.772,07</b>	R	<b>-1.558.605,43</b>		EP	<b>16.435.831,48</b>	
		CP	<b>36.601.066,68</b>	RC	<b>26.567.448,42</b>	A	<b>38.247.397,48</b>	CP	<b>1.646.330,80</b>	EC	<b>11.679.949,06</b>
		CS	<b>52.345.565,50</b>	TR	<b>32.729.220,49</b>	CS	<b>-19.616.345,01</b>		TR	<b>28.115.780,54</b>	
<b>TITOLO 2:</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>										
<b>20101</b>	<b>Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	RS	570.010,37	RR	418.959,19	R	-69.046,36		EP	82.004,82	
		CP	4.905.652,81	RC	4.198.568,45	A	4.478.573,05	CP	-427.079,76	EC	280.004,60
		CS	5.475.663,18	TR	4.617.527,64	CS	-858.135,54		TR	362.009,42	
<b>20102</b>	<b>Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA (A-CP)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR + RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (TR-CS)			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)		
20103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	RS	6.446,00	RR	4.290,00	R	-2.156,00		EP	0,00	
		CP	217.850,00	RC	38.283,87	A	157.956,00	CP	-59.894,00	EC	119.672,13
		CS	224.296,00	TR	42.573,87	CS	-181.722,13		TR	119.672,13	
20105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	678.372,34	RR	507.018,60	R	-53.748,60		EP	117.605,14	
		CP	228.454,30	RC	69.033,92	A	163.261,13	CP	-65.193,17	EC	94.227,21
		CS	906.826,64	TR	576.052,52	CS	-330.774,12		TR	211.832,35	
20000	Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti	RS	1.254.828,71	RR	930.267,79	R	-124.950,96		EP	199.609,96	
		CP	5.351.957,11	RC	4.305.886,24	A	4.799.790,18	CP	-552.166,93	EC	493.903,94
		CS	6.606.785,82	TR	5.236.154,03	CS	-1.370.631,79		TR	693.513,90	
<b>TITOLO 3:</b>		<b>Entrate extratributarie</b>									
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	1.665.527,42	RR	1.228.565,22	R	-98.031,16		EP	338.931,04	
		CP	5.919.371,15	RC	4.909.037,59	A	5.992.207,23	CP	72.836,08	EC	1.083.169,64
		CS	7.074.134,83	TR	6.137.602,81	CS	-936.532,02		TR	1.422.100,68	
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	6.789.282,77	RR	293.524,15	R	40.603,53		EP	6.536.362,15	
		CP	7.127.195,37	RC	1.870.591,70	A	6.979.690,18	CP	-147.505,19	EC	5.109.098,48
		CS	9.943.241,69	TR	2.164.115,85	CS	-7.779.125,84		TR	11.645.460,63	
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	RS	4.671,77	RR	0,00	R	0,00		EP	4.671,77	
		CP	2.245,00	RC	1.388,52	A	1.388,52	CP	-856,48	EC	0,00
		CS	6.916,77	TR	1.388,52	CS	-5.528,25		TR	4.671,77	
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.274.000,00	RC	1.273.986,49	A	1.273.986,49	CP	-13,51	EC	0,00
		CS	1.274.000,00	TR	1.273.986,49	CS	-13,51		TR	0,00	
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	RS	340.206,97	RR	229.040,67	R	-11.785,41		EP	99.380,89	
		CP	1.626.059,14	RC	920.435,67	A	1.192.649,44	CP	-433.409,70	EC	272.213,77
		CS	1.845.995,59	TR	1.149.476,34	CS	-696.519,25		TR	371.594,66	
30000	Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie	RS	8.799.688,93	RR	1.751.130,04	R	-69.213,04		EP	6.979.345,85	
		CP	15.948.870,66	RC	8.975.439,97	A	15.439.921,86	CP	-508.948,80	EC	6.464.481,89
		CS	20.144.288,88	TR	10.726.570,01	CS	-9.417.718,87		TR	13.443.827,74	

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA (A-CP)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR + RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (TR-CS)			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)		
<b>TITOLO 4:</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>										
<b>40200</b>	<b>Tipologia 200 - Contributi agli investimenti</b>	RS	3.947.194,23	RR	1.201.217,41	R	-48.267,54		EP	2.697.709,28	
		CP	18.342.443,80	RC	766.074,64	A	2.697.037,56	CP	-15.645.406,24	EC	1.930.962,92
		CS	22.289.638,03	TR	1.967.292,05	CS	-20.322.345,98		TR	4.628.672,20	
<b>40400</b>	<b>Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>	RS	751.500,00	RR	686.500,00	R	0,00		EP	65.000,00	
		CP	6.854.826,18	RC	1.618.685,31	A	1.618.685,31	CP	-5.236.140,87	EC	0,00
		CS	7.606.326,18	TR	2.305.185,31	CS	-5.301.140,87		TR	65.000,00	
<b>40500</b>	<b>Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale</b>	RS	725.236,01	RR	735.919,12	R	10.683,11		EP	0,00	
		CP	9.405.465,37	RC	3.138.236,21	A	5.120.587,15	CP	-4.284.878,22	EC	1.982.350,94
		CS	10.130.701,38	TR	3.874.155,33	CS	-6.256.546,05		TR	1.982.350,94	
<b>40000</b>	<b>Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale</b>	RS	<b>5.423.930,24</b>	RR	<b>2.623.636,53</b>	R	<b>-37.584,43</b>		EP	<b>2.762.709,28</b>	
		CP	<b>34.602.735,35</b>	RC	<b>5.522.996,16</b>	A	<b>9.436.310,02</b>	CP	<b>-25.166.425,33</b>	EC	<b>3.913.313,86</b>
		CS	<b>40.026.665,59</b>	TR	<b>8.146.632,69</b>	CS	<b>-31.880.032,90</b>		TR	<b>6.676.023,14</b>	
<b>TITOLO 5:</b>	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>										
<b>50100</b>	<b>Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	900.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-900.000,00	EC	0,00
		CS	900.000,00	TR	0,00	CS	-900.000,00		TR	0,00	
<b>50400</b>	<b>Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie</b>	RS	2.983.071,75	RR	2.399.327,13	R	0,00		EP	583.744,62	
		CP	1.902.542,66	RC	207.159,97	A	1.450.000,00	CP	-452.542,66	EC	1.242.840,03
		CS	4.885.614,41	TR	2.606.487,10	CS	-2.279.127,31		TR	1.826.584,65	
<b>50000</b>	<b>Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	RS	<b>2.983.071,75</b>	RR	<b>2.399.327,13</b>	R	<b>0,00</b>		EP	<b>583.744,62</b>	
		CP	<b>2.802.542,66</b>	RC	<b>207.159,97</b>	A	<b>1.450.000,00</b>	CP	<b>-1.352.542,66</b>	EC	<b>1.242.840,03</b>
		CS	<b>5.785.614,41</b>	TR	<b>2.606.487,10</b>	CS	<b>-3.179.127,31</b>		TR	<b>1.826.584,65</b>	
<b>TITOLO 6:</b>	<b>Accensione di prestiti</b>										

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA (A-CP)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR + RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (TR-CS)			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)		
60100	Tipologia 100 - Emissione di titoli obbligazionari	RS	13.330,57	RR	8.215,44	R	0,00	CP	0,00	EP	5.115,13
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	13.330,57	TR	8.215,44	CS	-5.115,13			TR	5.115,13
60200	Tipologia 200 - Accensione Prestiti a breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
60300	Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	1.104.354,85	RR	1.009.553,25	R	-0,01	CP	-452.542,66	EP	94.801,59
		CP	1.902.542,66	RC	0,00	A	1.450.000,00			EC	1.450.000,00
		CS	3.006.897,51	TR	1.009.553,25	CS	-1.997.344,26			TR	1.544.801,59
60000	Totale TITOLO 6 Accensione di prestiti	RS	1.117.685,42	RR	1.017.768,69	R	-0,01	CP	-452.542,66	EP	99.916,72
		CP	1.902.542,66	RC	0,00	A	1.450.000,00			EC	1.450.000,00
		CS	3.020.228,08	TR	1.017.768,69	CS	-2.002.459,39			TR	1.549.916,72
<b>TITOLO 7:</b>		<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>									
70100	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-12.600.000,00	EP	0,00
		CP	12.600.000,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	12.600.000,00	TR	0,00	CS	-12.600.000,00			TR	0,00
70000	Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-12.600.000,00	EP	0,00
		CP	12.600.000,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	12.600.000,00	TR	0,00	CS	-12.600.000,00			TR	0,00
<b>TITOLO 9:</b>		<b>Entrate per conto di terzi e partite di giro</b>									
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	RS	184.333,83	RR	53.025,16	R	-30.321,56	CP	-1.322.637,64	EP	100.987,11
		CP	7.975.000,00	RC	6.511.445,86	A	6.652.362,36			EC	140.916,50
		CS	8.158.867,03	TR	6.564.471,02	CS	-1.594.396,01			TR	241.903,61
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	RS	29.801,80	RR	11.040,00	R	-18.761,80	CP	-171.321,90	EP	0,00
		CP	310.000,00	RC	138.678,10	A	138.678,10			EC	0,00
		CS	328.761,80	TR	149.718,10	CS	-179.043,70			TR	0,00

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA (A-CP)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR + RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (TR-CS)			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)		
90000	<i>Totale TITOLO 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro</i>	RS	214.135,63	RR	64.065,16	R	-49.083,36	EP	100.987,11		
		CP	8.285.000,00	RC	6.650.123,96	A	6.791.040,46	CP	-1.493.959,54	EC	140.916,50
		CS	8.487.628,83	TR	6.714.189,12	CS	-1.773.439,71	TR	241.903,61		
<i>TOTALE DEI TITOLI</i>		RS	43.949.549,66	RR	14.947.967,41	R	-1.839.437,23	EP	27.162.145,02		
		CP	118.094.715,12	RC	52.229.054,72	A	77.614.460,00	CP	-40.480.255,12	EC	25.385.405,28
		CS	149.016.777,11	TR	67.177.022,13	CS	-81.839.754,98	TR	52.547.550,30		
<i>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</i>		RS	43.949.549,66	RR	14.947.967,41	R	-1.839.437,23	EP	27.162.145,02		
		CP	139.649.805,29	RC	52.229.054,72	A	77.614.460,00	CP	-40.480.255,12	EC	25.385.405,28
		CS	149.016.777,11	TR	67.177.022,13	CS	-81.839.754,98	TR	52.547.550,30		

## CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA (A-CP)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR + RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (TR-CS)			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)		
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</b>	CP	1.677.888,65								
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	CP	12.955.043,32								
	<b>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	6.922.158,20								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00								
<b>TITOLO 1:</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	RS	24.156.208,98	RR	6.161.772,07	R	-1.558.605,43		EP	16.435.831,48	
		CP	36.601.066,68	RC	26.567.448,42	A	38.247.397,48	CP	1.646.330,80	EC	11.679.949,06
		CS	52.345.565,50	TR	32.729.220,49	CS	-19.616.345,01		TR	28.115.780,54	
<b>TITOLO 2:</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	RS	1.254.828,71	RR	930.267,79	R	-124.950,96		EP	199.609,96	
		CP	5.351.957,11	RC	4.305.886,24	A	4.799.790,18	CP	-552.166,93	EC	493.903,94
		CS	6.606.785,82	TR	5.236.154,03	CS	-1.370.631,79		TR	693.513,90	
<b>TITOLO 3:</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	RS	8.799.688,93	RR	1.751.130,04	R	-69.213,04		EP	6.979.345,85	
		CP	15.948.870,66	RC	8.975.439,97	A	15.439.921,86	CP	-508.948,80	EC	6.464.481,89
		CS	20.144.288,88	TR	10.726.570,01	CS	-9.417.718,87		TR	13.443.827,74	
<b>TITOLO 4:</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	RS	5.423.930,24	RR	2.623.636,53	R	-37.584,43		EP	2.762.709,28	
		CP	34.602.735,35	RC	5.522.996,16	A	9.436.310,02	CP	-25.166.425,33	EC	3.913.313,86
		CS	40.026.665,59	TR	8.146.632,69	CS	-31.880.032,90		TR	6.676.023,14	

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA (A-CP)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR + RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (TR-CS)			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)		
<b>TITOLO 5:</b>	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	RS	2.983.071,75	RR	2.399.327,13	R	0,00		EP	583.744,62	
		CP	2.802.542,66	RC	207.159,97	A	1.450.000,00	CP	-1.352.542,66	EC	1.242.840,03
		CS	5.785.614,41	TR	2.606.487,10	CS	-3.179.127,31		TR	1.826.584,65	
<b>TITOLO 6:</b>	<b>Accensione di prestiti</b>	RS	1.117.685,42	RR	1.017.768,69	R	-0,01		EP	99.916,72	
		CP	1.902.542,66	RC	0,00	A	1.450.000,00	CP	-452.542,66	EC	1.450.000,00
		CS	3.020.228,08	TR	1.017.768,69	CS	-2.002.459,39		TR	1.549.916,72	
<b>TITOLO 7:</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	12.600.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-12.600.000,00	EC	0,00
		CS	12.600.000,00	TR	0,00	CS	-12.600.000,00		TR	0,00	
<b>TITOLO 9:</b>	<b>Entrate per conto di terzi e partite di giro</b>	RS	214.135,63	RR	64.065,16	R	-49.083,36		EP	100.987,11	
		CP	8.285.000,00	RC	6.650.123,96	A	6.791.040,46	CP	-1.493.959,54	EC	140.916,50
		CS	8.487.628,83	TR	6.714.189,12	CS	-1.773.439,71		TR	241.903,61	
<b>TOTALE DEI TITOLI</b>		RS	43.949.549,66	RR	14.947.967,41	R	-1.839.437,23		EP	27.162.145,02	
		CP	118.094.715,12	RC	52.229.054,72	A	77.614.460,00	CP	-40.480.255,12	EC	25.385.405,28
		CS	149.016.777,11	TR	67.177.022,13	CS	-81.839.754,98		TR	52.547.550,30	
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>		RS	43.949.549,66	RR	14.947.967,41	R	-1.839.437,23		EP	27.162.145,02	
		CP	139.649.805,29	RC	52.229.054,72	A	77.614.460,00	CP	-40.480.255,12	EC	25.385.405,28
		CS	149.016.777,11	TR	67.177.022,13	CS	-81.839.754,98		TR	52.547.550,30	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
	<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	0,00								
	<b>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO</b>	CP	0,00								
<b>MISSIONE 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>										
<b>0101</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Organi istituzionali</b>									
	<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>		RS	112.250,19	PR	65.288,79	R	-12.016,06	EP	34.945,34
		CP	717.308,72	PC	597.046,51	I	682.361,56	ECP	29.377,29	EC	85.315,05
		CS	829.558,91	TP	662.335,30	FPV	5.569,87			TR	120.260,39
	<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	12.000,00	PC	11.175,04	I	11.175,04	ECP	824,96	EC	0,00
		CS	12.000,00	TP	11.175,04	FPV	0,00			TR	0,00
	<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Organi istituzionali</b>		<b>RS</b>	<b>112.250,19</b>	<b>PR</b>	<b>65.288,79</b>	<b>R</b>	<b>-12.016,06</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>729.308,72</b>	<b>PC</b>	<b>608.221,55</b>	<b>I</b>	<b>693.536,60</b>	<b>ECP</b>	<b>30.202,25</b>	<b>EC</b>	<b>85.315,05</b>
		<b>CS</b>	<b>841.558,91</b>	<b>TP</b>	<b>673.510,34</b>	<b>FPV</b>	<b>5.569,87</b>			<b>TR</b>	<b>120.260,39</b>
<b>0102</b>	<b>PROGRAMMA 02</b>	<b>Segreteria generale</b>									
	<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>		RS	57.205,79	PR	28.182,85	R	-18.172,31	EP	10.850,63
		CP	798.109,37	PC	637.968,36	I	673.959,70	ECP	63.626,41	EC	35.991,34
		CS	855.315,16	TP	666.151,21	FPV	60.523,26			TR	46.841,97
	<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)			
<b>Totale PROGRAMMA 02 Segreteria generale</b>		<b>RS</b>	<b>57.205,79</b>	<b>PR</b>	<b>28.182,85</b>	<b>R</b>	<b>-18.172,31</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>10.850,63</b>
		<b>CP</b>	<b>798.109,37</b>	<b>PC</b>	<b>637.968,36</b>	<b>I</b>	<b>673.959,70</b>	<b>ECP</b>	<b>63.626,41</b>	<b>EC</b>	<b>35.991,34</b>
		<b>CS</b>	<b>855.315,16</b>	<b>TP</b>	<b>666.151,21</b>	<b>FPV</b>	<b>60.523,26</b>			<b>TR</b>	<b>46.841,97</b>
<b>0103</b>	<b>PROGRAMMA 03</b>	<b>Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	1.988.722,67	PR	1.972.581,56	R	-12.690,11			EP	3.451,00
		CP	4.975.137,77	PC	2.879.577,61	I	4.853.805,14	ECP	92.244,30	EC	1.974.227,53
		CS	6.963.860,45	TP	4.852.159,17	FPV	29.088,33			TR	1.977.678,53
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	1.000.000,00	PR	1.000.000,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.902.542,66	PC	0,00	I	1.450.000,00	ECP	452.542,66	EC	1.450.000,00
		CS	2.902.542,66	TP	1.000.000,00	FPV	0,00			TR	1.450.000,00
<b>Totale PROGRAMMA 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato</b>		<b>RS</b>	<b>2.988.722,67</b>	<b>PR</b>	<b>2.972.581,56</b>	<b>R</b>	<b>-12.690,11</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>3.451,00</b>
		<b>CP</b>	<b>6.877.680,43</b>	<b>PC</b>	<b>2.879.577,61</b>	<b>I</b>	<b>6.303.805,14</b>	<b>ECP</b>	<b>544.786,96</b>	<b>EC</b>	<b>3.424.227,53</b>
		<b>CS</b>	<b>9.866.403,11</b>	<b>TP</b>	<b>5.852.159,17</b>	<b>FPV</b>	<b>29.088,33</b>			<b>TR</b>	<b>3.427.678,53</b>
<b>0104</b>	<b>PROGRAMMA 04</b>	<b>Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	428.086,24	PR	202.186,36	R	-95,45			EP	225.804,43
		CP	867.143,74	PC	426.646,79	I	751.802,56	ECP	96.661,21	EC	325.155,77
		CS	1.295.229,98	TP	628.833,15	FPV	18.679,97			TR	550.960,20
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>		<b>RS</b>	<b>428.086,24</b>	<b>PR</b>	<b>202.186,36</b>	<b>R</b>	<b>-95,45</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>225.804,43</b>
		<b>CP</b>	<b>867.143,74</b>	<b>PC</b>	<b>426.646,79</b>	<b>I</b>	<b>751.802,56</b>	<b>ECP</b>	<b>96.661,21</b>	<b>EC</b>	<b>325.155,77</b>
		<b>CS</b>	<b>1.295.229,98</b>	<b>TP</b>	<b>628.833,15</b>	<b>FPV</b>	<b>18.679,97</b>			<b>TR</b>	<b>550.960,20</b>

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>0105</b>	<b>PROGRAMMA 05</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	598.880,24	PR	398.928,22	R	-11.306,47			EP	188.645,55
		CP	1.960.825,37	PC	1.594.246,69	I	1.792.012,57	ECP	163.676,97	EC	197.765,88
		CS	2.559.705,61	TP	1.993.174,91	FPV	5.135,83			TR	386.411,43
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	1.330.483,65	PR	1.330.483,65	R	0,00			EP	0,00
		CP	14.244.798,71	PC	4.412.182,44	I	4.970.226,73	ECP	7.644.604,09	EC	558.044,29
		CS	15.555.600,52	TP	5.742.666,09	FPV	1.629.967,89			TR	558.044,29
<b>Totale PROGRAMMA 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>		<b>RS</b>	<b>1.929.363,89</b>	<b>PR</b>	<b>1.729.411,87</b>	<b>R</b>	<b>-11.306,47</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>188.645,55</b>
		<b>CP</b>	<b>16.205.624,08</b>	<b>PC</b>	<b>6.006.429,13</b>	<b>I</b>	<b>6.762.239,30</b>	<b>ECP</b>	<b>7.808.281,06</b>	<b>EC</b>	<b>755.810,17</b>
		<b>CS</b>	<b>18.115.306,13</b>	<b>TP</b>	<b>7.735.841,00</b>	<b>FPV</b>	<b>1.635.103,72</b>			<b>TR</b>	<b>944.455,72</b>
<b>0106</b>	<b>PROGRAMMA 06</b>	<b>Ufficio tecnico</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	339.675,18	PR	305.192,87	R	-18.216,22			EP	16.266,09
		CP	1.808.350,24	PC	1.168.656,41	I	1.605.600,83	ECP	121.564,33	EC	436.944,42
		CS	2.148.025,42	TP	1.473.849,28	FPV	81.185,08			TR	453.210,51
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	172.913,44	PR	172.913,44	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.476.286,20	PC	332.219,26	I	540.403,77	ECP	203.189,33	EC	208.184,51
		CS	1.649.199,64	TP	505.132,70	FPV	732.693,10			TR	208.184,51
<b>Totale PROGRAMMA 06 Ufficio tecnico</b>		<b>RS</b>	<b>512.588,62</b>	<b>PR</b>	<b>478.106,31</b>	<b>R</b>	<b>-18.216,22</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>16.266,09</b>
		<b>CP</b>	<b>3.284.636,44</b>	<b>PC</b>	<b>1.500.875,67</b>	<b>I</b>	<b>2.146.004,60</b>	<b>ECP</b>	<b>324.753,66</b>	<b>EC</b>	<b>645.128,93</b>
		<b>CS</b>	<b>3.797.225,06</b>	<b>TP</b>	<b>1.978.981,98</b>	<b>FPV</b>	<b>813.878,18</b>			<b>TR</b>	<b>661.395,02</b>
<b>0107</b>	<b>PROGRAMMA 07</b>	<b>Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	50.220,88	PR	15.873,83	R	-21.574,06			EP	12.772,99
		CP	510.773,54	PC	291.778,66	I	324.979,04	ECP	157.880,07	EC	33.200,38
		CS	560.994,43	TP	307.652,49	FPV	27.914,43			TR	45.973,37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 07</b>	<b>Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b>	<b>RS</b>	<b>50.220,88</b>	<b>PR</b>	<b>15.873,83</b>	<b>R</b>	<b>-21.574,06</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>12.772,99</b>
		<b>CP</b>	<b>510.773,54</b>	<b>PC</b>	<b>291.778,66</b>	<b>I</b>	<b>324.979,04</b>	<b>ECP</b>	<b>157.880,07</b>	<b>EC</b>	<b>33.200,38</b>
		<b>CS</b>	<b>560.994,43</b>	<b>TP</b>	<b>307.652,49</b>	<b>FPV</b>	<b>27.914,43</b>			<b>TR</b>	<b>45.973,37</b>
<b>0108</b>	<b>PROGRAMMA 08</b>	<b>Statistica e sistemi informativi</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	87.167,17	PR	62.880,94	R	-19.854,23			EP	4.432,00
		CP	377.044,58	PC	288.510,57	I	353.629,16	ECP	20.927,88	EC	65.118,59
		CS	464.211,75	TP	351.391,51	FPV	2.487,54			TR	69.550,59
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	38.256,62	PR	38.256,62	R	0,00			EP	0,00
		CP	206.004,30	PC	97.296,47	I	143.001,33	ECP	56.012,37	EC	45.704,86
		CS	244.260,92	TP	135.553,09	FPV	6.990,60			TR	45.704,86
<b>Totale PROGRAMMA 08</b>	<b>Statistica e sistemi informativi</b>	<b>RS</b>	<b>125.423,79</b>	<b>PR</b>	<b>101.137,56</b>	<b>R</b>	<b>-19.854,23</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>4.432,00</b>
		<b>CP</b>	<b>583.048,88</b>	<b>PC</b>	<b>385.807,04</b>	<b>I</b>	<b>496.630,49</b>	<b>ECP</b>	<b>76.940,25</b>	<b>EC</b>	<b>110.823,45</b>
		<b>CS</b>	<b>708.472,67</b>	<b>TP</b>	<b>486.944,60</b>	<b>FPV</b>	<b>9.478,14</b>			<b>TR</b>	<b>115.255,45</b>
<b>0110</b>	<b>PROGRAMMA 10</b>	<b>Risorse umane</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	257.892,85	PR	188.810,34	R	-24.073,17			EP	45.009,34
		CP	1.409.926,88	PC	664.679,33	I	784.751,81	ECP	497.222,11	EC	120.072,48
		CS	1.667.819,73	TP	853.489,67	FPV	127.952,96			TR	165.081,82
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 10</b>	<b>Risorse umane</b>	<b>RS</b>	<b>257.892,85</b>	<b>PR</b>	<b>188.810,34</b>	<b>R</b>	<b>-24.073,17</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>45.009,34</b>
		<b>CP</b>	<b>1.409.926,88</b>	<b>PC</b>	<b>664.679,33</b>	<b>I</b>	<b>784.751,81</b>	<b>ECP</b>	<b>497.222,11</b>	<b>EC</b>	<b>120.072,48</b>
		<b>CS</b>	<b>1.667.819,73</b>	<b>TP</b>	<b>853.489,67</b>	<b>FPV</b>	<b>127.952,96</b>			<b>TR</b>	<b>165.081,82</b>

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>0111</b>	<b>PROGRAMMA 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	69.731,67	PR	35.271,49	R	-2.060,41			EP	32.399,77
		CP	1.027.261,81	PC	694.134,20	I	848.865,07	ECP	137.651,39	EC	154.730,87
		CS	1.096.993,49	TP	729.405,69	FPV	40.745,35			TR	187.130,64
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 11 Altri servizi generali</b>		RS	<b>69.731,67</b>	PR	<b>35.271,49</b>	R	<b>-2.060,41</b>	P	<b>0,00</b>	EP	<b>32.399,77</b>
		CP	<b>1.027.261,81</b>	PC	<b>694.134,20</b>	I	<b>848.865,07</b>	ECP	<b>137.651,39</b>	EC	<b>154.730,87</b>
		CS	<b>1.096.993,49</b>	TP	<b>729.405,69</b>	FPV	<b>40.745,35</b>			TR	<b>187.130,64</b>
<b>Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>		RS	<b>6.531.486,59</b>	PR	<b>5.816.850,96</b>	R	<b>-140.058,49</b>			EP	<b>574.577,14</b>
		CP	<b>32.293.513,89</b>	PC	<b>14.096.118,34</b>	I	<b>19.786.574,31</b>	ECP	<b>9.738.005,37</b>	EC	<b>5.690.455,97</b>
		CS	<b>38.805.318,67</b>	TP	<b>19.912.969,30</b>	FPV	<b>2.768.934,21</b>			TR	<b>6.265.033,11</b>
<b>MISSIONE 03</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>										
<b>0301</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Polizia locale e amministrativa</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	793.569,98	PR	631.614,14	R	-89.765,52			EP	72.190,32
		CP	4.413.181,51	PC	3.028.324,67	I	3.860.551,18	ECP	420.914,73	EC	832.226,51
		CS	5.206.751,49	TP	3.659.938,81	FPV	131.715,60			TR	904.416,83
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	14.158,20	PR	14.158,20	R	0,00			EP	0,00
		CP	330.059,72	PC	153.882,33	I	157.810,73	ECP	128.509,72	EC	3.928,40
		CS	344.217,92	TP	168.040,53	FPV	43.739,27			TR	3.928,40
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Polizia locale e amministrativa</b>	<b>RS</b>	<b>807.728,18</b>	<b>PR</b>	<b>645.772,34</b>	<b>R</b>	<b>-89.765,52</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>72.190,32</b>
		<b>CP</b>	<b>4.743.241,23</b>	<b>PC</b>	<b>3.182.207,00</b>	<b>I</b>	<b>4.018.361,91</b>	<b>ECP</b>	<b>549.424,45</b>	<b>EC</b>	<b>836.154,91</b>
		<b>CS</b>	<b>5.550.969,41</b>	<b>TP</b>	<b>3.827.979,34</b>	<b>FPV</b>	<b>175.454,87</b>			<b>TR</b>	<b>908.345,23</b>
<b>Totale MISSIONE 03</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>RS</b>	<b>807.728,18</b>	<b>PR</b>	<b>645.772,34</b>	<b>R</b>	<b>-89.765,52</b>			<b>EP</b>	<b>72.190,32</b>
		<b>CP</b>	<b>4.743.241,23</b>	<b>PC</b>	<b>3.182.207,00</b>	<b>I</b>	<b>4.018.361,91</b>	<b>ECP</b>	<b>549.424,45</b>	<b>EC</b>	<b>836.154,91</b>
		<b>CS</b>	<b>5.550.969,41</b>	<b>TP</b>	<b>3.827.979,34</b>	<b>FPV</b>	<b>175.454,87</b>			<b>TR</b>	<b>908.345,23</b>
<b>MISSIONE 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>										
<b>0401</b>	<b>PROGRAMMA 01 Istruzione prescolastica</b>										
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>RS</b>	<b>38.212,34</b>	<b>PR</b>	<b>37.035,86</b>	<b>R</b>	<b>-1.176,48</b>			<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>129.497,00</b>	<b>PC</b>	<b>100.907,14</b>	<b>I</b>	<b>121.677,07</b>	<b>ECP</b>	<b>7.819,93</b>	<b>EC</b>	<b>20.769,93</b>
		<b>CS</b>	<b>167.709,34</b>	<b>TP</b>	<b>137.943,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>20.769,93</b>
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>			<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>			<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Istruzione prescolastica</b>	<b>RS</b>	<b>38.212,34</b>	<b>PR</b>	<b>37.035,86</b>	<b>R</b>	<b>-1.176,48</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>129.497,00</b>	<b>PC</b>	<b>100.907,14</b>	<b>I</b>	<b>121.677,07</b>	<b>ECP</b>	<b>7.819,93</b>	<b>EC</b>	<b>20.769,93</b>
		<b>CS</b>	<b>167.709,34</b>	<b>TP</b>	<b>137.943,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>20.769,93</b>
<b>0402</b>	<b>PROGRAMMA 02 Altri ordini di istruzione non universitaria</b>										
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>RS</b>	<b>90.565,90</b>	<b>PR</b>	<b>77.848,95</b>	<b>R</b>	<b>-12.716,95</b>			<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>238.641,24</b>	<b>PC</b>	<b>140.272,29</b>	<b>I</b>	<b>237.015,42</b>	<b>ECP</b>	<b>1.625,82</b>	<b>EC</b>	<b>96.743,13</b>
		<b>CS</b>	<b>329.207,14</b>	<b>TP</b>	<b>218.121,24</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>96.743,13</b>

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	96.941,91	PR	96.941,91	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.428.714,83	PC	297.253,55	I	335.219,01	ECP	2.482.378,75	EC	37.965,46
		CS	3.525.656,74	TP	394.195,46	FPV	611.117,07			TR	37.965,46
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>	RS	<b>187.507,81</b>	PR	<b>174.790,86</b>	R	<b>-12.716,95</b>	P	<b>0,00</b>	EP	<b>0,00</b>
		CP	<b>3.667.356,07</b>	PC	<b>437.525,84</b>	I	<b>572.234,43</b>	ECP	<b>2.484.004,57</b>	EC	<b>134.708,59</b>
		CS	<b>3.854.863,88</b>	TP	<b>612.316,70</b>	FPV	<b>611.117,07</b>			TR	<b>134.708,59</b>
<b>0406</b>	<b>PROGRAMMA 06</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	310.509,23	PR	278.048,14	R	-20.071,83			EP	12.389,26
		CP	1.231.017,87	PC	920.923,19	I	1.163.717,61	ECP	51.366,92	EC	242.794,42
		CS	1.541.527,10	TP	1.198.971,33	FPV	15.933,34			TR	255.183,68
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 06</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>	RS	<b>310.509,23</b>	PR	<b>278.048,14</b>	R	<b>-20.071,83</b>	P	<b>0,00</b>	EP	<b>12.389,26</b>
		CP	<b>1.231.017,87</b>	PC	<b>920.923,19</b>	I	<b>1.163.717,61</b>	ECP	<b>51.366,92</b>	EC	<b>242.794,42</b>
		CS	<b>1.541.527,10</b>	TP	<b>1.198.971,33</b>	FPV	<b>15.933,34</b>			TR	<b>255.183,68</b>
<b>0407</b>	<b>PROGRAMMA 07</b>	<b>Diritto allo studio</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	311.223,82	PR	293.751,36	R	-6.200,62			EP	11.271,84
		CP	992.067,13	PC	474.045,98	I	880.258,51	ECP	111.808,62	EC	406.212,53
		CS	1.303.290,95	TP	767.797,34	FPV	0,00			TR	417.484,37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	750,00	PR	669,76	R	-80,24			EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.000,00	EC	0,00
		CS	5.750,00	TP	669,76	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 07 Diritto allo studio</b>		RS	311.973,82	PR	294.421,12	R	-6.280,86	P	0,00	EP	11.271,84
		CP	997.067,13	PC	474.045,98	I	880.258,51	ECP	116.808,62	EC	406.212,53
		CS	1.309.040,95	TP	768.467,10	FPV	0,00			TR	417.484,37
<b>Totale MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio</b>		RS	848.203,20	PR	784.295,98	R	-40.246,12			EP	23.661,10
		CP	6.024.938,07	PC	1.933.402,15	I	2.737.887,62	ECP	2.660.000,04	EC	804.485,47
		CS	6.873.141,27	TP	2.717.698,13	FPV	627.050,41			TR	828.146,57
<b>MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
<b>0501 PROGRAMMA 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>											
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	626,40	PR	626,40	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	626,40	TP	626,40	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>		RS	626,40	PR	626,40	R	0,00	P	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	626,40	TP	626,40	FPV	0,00			TR	0,00

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)			
<b>0502</b>	<b>PROGRAMMA 02</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	259.227,65	PR	233.829,56	R	-8.350,87		EP	17.047,22	
		CP	1.581.851,14	PC	1.111.853,12	I	1.471.372,65	ECP	82.512,60	EC	359.519,53
		CS	1.841.078,80	TP	1.345.682,68	FPV	27.965,89			TR	376.566,75
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	12.206,70	PR	12.206,70	R	0,00		EP	0,00	
		CP	88.380,60	PC	72.204,87	I	79.884,77	ECP	797,63	EC	7.679,90
		CS	100.587,30	TP	84.411,57	FPV	7.698,20			TR	7.679,90
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 02</b>		<b>RS</b>	<b>271.434,35</b>	<b>PR</b>	<b>246.036,26</b>	<b>R</b>	<b>-8.350,87</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>17.047,22</b>
		<b>CP</b>	<b>1.670.231,74</b>	<b>PC</b>	<b>1.184.057,99</b>	<b>I</b>	<b>1.551.257,42</b>	<b>ECP</b>	<b>83.310,23</b>	<b>EC</b>	<b>367.199,43</b>
		<b>CS</b>	<b>1.941.666,10</b>	<b>TP</b>	<b>1.430.094,25</b>	<b>FPV</b>	<b>35.664,09</b>			<b>TR</b>	<b>384.246,65</b>
<b>Totale MISSIONE 05</b>		<b>RS</b>	<b>272.060,75</b>	<b>PR</b>	<b>246.662,66</b>	<b>R</b>	<b>-8.350,87</b>			<b>EP</b>	<b>17.047,22</b>
		<b>CP</b>	<b>1.670.231,74</b>	<b>PC</b>	<b>1.184.057,99</b>	<b>I</b>	<b>1.551.257,42</b>	<b>ECP</b>	<b>83.310,23</b>	<b>EC</b>	<b>367.199,43</b>
		<b>CS</b>	<b>1.942.292,50</b>	<b>TP</b>	<b>1.430.720,65</b>	<b>FPV</b>	<b>35.664,09</b>			<b>TR</b>	<b>384.246,65</b>
<b>MISSIONE 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>										
<b>0601</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Sport e tempo libero</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	146.031,93	PR	131.195,79	R	-14.836,14		EP	0,00	
		CP	491.203,70	PC	259.412,60	I	471.267,46	ECP	19.936,24	EC	211.854,86
		CS	637.235,64	TP	390.608,39	FPV	0,00			TR	211.854,86
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	109.595,68	PR	105.206,66	R	-0,02		EP	4.389,00	
		CP	2.590.314,06	PC	5.895,93	I	147.526,33	ECP	2.201.700,00	EC	141.630,40
		CS	2.639.909,75	TP	111.102,59	FPV	241.087,73			TR	146.019,40

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Sport e tempo libero</b>	<b>RS</b>	<b>255.627,61</b>	<b>PR</b>	<b>236.402,45</b>	<b>R</b>	<b>-14.836,16</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>4.389,00</b>
		<b>CP</b>	<b>3.081.517,76</b>	<b>PC</b>	<b>265.308,53</b>	<b>I</b>	<b>618.793,79</b>	<b>ECP</b>	<b>2.221.636,24</b>	<b>EC</b>	<b>353.485,26</b>
		<b>CS</b>	<b>3.277.145,39</b>	<b>TP</b>	<b>501.710,98</b>	<b>FPV</b>	<b>241.087,73</b>			<b>TR</b>	<b>357.874,26</b>
<b>0602</b>	<b>PROGRAMMA 02</b>	<b>Giovani</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	99.813,00	PR	60.361,10	R	-4.361,71			EP	35.090,19
		CP	504.432,34	PC	127.518,09	I	197.200,20	ECP	307.232,14	EC	69.682,11
		CS	604.245,34	TP	187.879,19	FPV	0,00			TR	104.772,30
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 02</b>	<b>Giovani</b>	<b>RS</b>	<b>99.813,00</b>	<b>PR</b>	<b>60.361,10</b>	<b>R</b>	<b>-4.361,71</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>35.090,19</b>
		<b>CP</b>	<b>504.432,34</b>	<b>PC</b>	<b>127.518,09</b>	<b>I</b>	<b>197.200,20</b>	<b>ECP</b>	<b>307.232,14</b>	<b>EC</b>	<b>69.682,11</b>
		<b>CS</b>	<b>604.245,34</b>	<b>TP</b>	<b>187.879,19</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>104.772,30</b>
<b>Totale MISSIONE 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>RS</b>	<b>355.440,61</b>	<b>PR</b>	<b>296.763,55</b>	<b>R</b>	<b>-19.197,87</b>			<b>EP</b>	<b>39.479,19</b>
		<b>CP</b>	<b>3.585.950,10</b>	<b>PC</b>	<b>392.826,62</b>	<b>I</b>	<b>815.993,99</b>	<b>ECP</b>	<b>2.528.868,38</b>	<b>EC</b>	<b>423.167,37</b>
		<b>CS</b>	<b>3.881.390,73</b>	<b>TP</b>	<b>689.590,17</b>	<b>FPV</b>	<b>241.087,73</b>			<b>TR</b>	<b>462.646,56</b>
<b>MISSIONE 07</b>	<b>Turismo</b>										
<b>0701</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Sviluppo e valorizzazione del turismo</b>									

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	409.077,38	PR	387.092,78	R	-19.534,60	EP	2.450,00
		CP	2.036.187,96	PC	1.375.780,47	I	1.786.391,46	ECP	242.376,45
		CS	2.445.265,34	TP	1.762.873,25	FPV	7.420,05	TR	413.060,99
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	16.000,00	PC	0,00	I	15.988,10	ECP	11,90
		CS	16.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	15.988,10
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo</b>		RS	<b>409.077,38</b>	PR	<b>387.092,78</b>	R	<b>-19.534,60</b>	P	<b>0,00</b>
		CP	<b>2.052.187,96</b>	PC	<b>1.375.780,47</b>	I	<b>1.802.379,56</b>	ECP	<b>242.388,35</b>
		CS	<b>2.461.265,34</b>	TP	<b>1.762.873,25</b>	FPV	<b>7.420,05</b>	TR	<b>429.049,09</b>
<b>Totale MISSIONE 07 Turismo</b>		RS	<b>409.077,38</b>	PR	<b>387.092,78</b>	R	<b>-19.534,60</b>	EP	<b>2.450,00</b>
		CP	<b>2.052.187,96</b>	PC	<b>1.375.780,47</b>	I	<b>1.802.379,56</b>	ECP	<b>242.388,35</b>
		CS	<b>2.461.265,34</b>	TP	<b>1.762.873,25</b>	FPV	<b>7.420,05</b>	TR	<b>429.049,09</b>
<b>MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>									
<b>0801 PROGRAMMA 01 Urbanistica e assetto del territorio</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	39.887,00	PR	34.064,11	R	-3.199,28	EP	2.623,61
		CP	616.444,18	PC	479.886,73	I	503.097,58	ECP	72.196,79
		CS	656.331,19	TP	513.950,84	FPV	41.149,81	TR	25.834,46
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	103.165,56	PR	100.725,56	R	0,00	EP	2.440,00
		CP	1.249.933,38	PC	771.453,41	I	813.915,81	ECP	106.782,95
		CS	1.353.098,94	TP	872.178,97	FPV	329.234,62	TR	44.902,40
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)			
<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>	<b>RS</b>	<b>143.052,56</b>	<b>PR</b>	<b>134.789,67</b>	<b>R</b>	<b>-3.199,28</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>5.063,61</b>
		<b>CP</b>	<b>1.866.377,56</b>	<b>PC</b>	<b>1.251.340,14</b>	<b>I</b>	<b>1.317.013,39</b>	<b>ECP</b>	<b>178.979,74</b>	<b>EC</b>	<b>65.673,25</b>
		<b>CS</b>	<b>2.009.430,13</b>	<b>TP</b>	<b>1.386.129,81</b>	<b>FPV</b>	<b>370.384,43</b>			<b>TR</b>	<b>70.736,86</b>
<b>0802</b>	<b>PROGRAMMA 02</b>	<b>Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	226.000,00	PC	114.826,98	I	175.350,00	ECP	30.650,00	EC	60.523,02
		CS	226.000,00	TP	114.826,98	FPV	20.000,00			TR	60.523,02
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 02</b>	<b>Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>226.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>114.826,98</b>	<b>I</b>	<b>175.350,00</b>	<b>ECP</b>	<b>30.650,00</b>	<b>EC</b>	<b>60.523,02</b>
		<b>CS</b>	<b>226.000,00</b>	<b>TP</b>	<b>114.826,98</b>	<b>FPV</b>	<b>20.000,00</b>			<b>TR</b>	<b>60.523,02</b>
<b>Totale MISSIONE 08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>RS</b>	<b>143.052,56</b>	<b>PR</b>	<b>134.789,67</b>	<b>R</b>	<b>-3.199,28</b>			<b>EP</b>	<b>5.063,61</b>
		<b>CP</b>	<b>2.092.377,56</b>	<b>PC</b>	<b>1.366.167,12</b>	<b>I</b>	<b>1.492.363,39</b>	<b>ECP</b>	<b>209.629,74</b>	<b>EC</b>	<b>126.196,27</b>
		<b>CS</b>	<b>2.235.430,13</b>	<b>TP</b>	<b>1.500.956,79</b>	<b>FPV</b>	<b>390.384,43</b>			<b>TR</b>	<b>131.259,88</b>
<b>MISSIONE 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>										
<b>0901</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Difesa del suolo</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	131.500,92	PC	115.290,55	I	115.790,55	ECP	4.713,53	EC	500,00
		CS	131.500,92	TP	115.290,55	FPV	10.996,84			TR	500,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	4.984,02	PR	4.984,02	R	0,00			EP	0,00
		CP	900.838,69	PC	186.328,93	I	186.328,93	ECP	124,80	EC	0,00
		CS	905.822,71	TP	191.312,95	FPV	714.384,96			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 01 Difesa del suolo</b>		<b>RS</b>	<b>4.984,02</b>	<b>PR</b>	<b>4.984,02</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>1.032.339,61</b>	<b>PC</b>	<b>301.619,48</b>	<b>I</b>	<b>302.119,48</b>	<b>ECP</b>	<b>4.838,33</b>	<b>EC</b>	<b>500,00</b>
		<b>CS</b>	<b>1.037.323,63</b>	<b>TP</b>	<b>306.603,50</b>	<b>FPV</b>	<b>725.381,80</b>			<b>TR</b>	<b>500,00</b>
<b>0902</b>	<b>PROGRAMMA 02</b>	<b>Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	427.724,77	PR	411.299,46	R	-11.885,84			EP	4.539,47
		CP	1.506.901,83	PC	990.431,94	I	1.427.949,59	ECP	45.671,69	EC	437.517,65
		CS	1.934.626,60	TP	1.401.731,40	FPV	33.280,55			TR	442.057,12
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	116.324,96	PR	116.324,96	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.632.016,12	PC	580.009,28	I	983.347,63	ECP	1.729.044,79	EC	403.338,35
		CS	3.748.341,08	TP	696.334,24	FPV	919.623,70			TR	403.338,35
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>		<b>RS</b>	<b>544.049,73</b>	<b>PR</b>	<b>527.624,42</b>	<b>R</b>	<b>-11.885,84</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>4.539,47</b>
		<b>CP</b>	<b>5.138.917,95</b>	<b>PC</b>	<b>1.570.441,22</b>	<b>I</b>	<b>2.411.297,22</b>	<b>ECP</b>	<b>1.774.716,48</b>	<b>EC</b>	<b>840.856,00</b>
		<b>CS</b>	<b>5.682.967,68</b>	<b>TP</b>	<b>2.098.065,64</b>	<b>FPV</b>	<b>952.904,25</b>			<b>TR</b>	<b>845.395,47</b>
<b>0903</b>	<b>PROGRAMMA 03</b>	<b>Rifiuti</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	2.665.779,98	PR	1.788.594,95	R	-77.336,53			EP	799.848,50
		CP	13.411.421,06	PC	7.862.451,85	I	11.959.418,82	ECP	1.452.002,24	EC	4.096.966,97
		CS	16.077.201,05	TP	9.651.046,80	FPV	0,00			TR	4.896.815,47

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 03 Rifiuti</b>		<b>RS</b>	<b>2.665.779,98</b>	<b>PR</b>	<b>1.788.594,95</b>	<b>R</b>	<b>-77.336,53</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>799.848,50</b>
		<b>CP</b>	<b>13.411.421,06</b>	<b>PC</b>	<b>7.862.451,85</b>	<b>I</b>	<b>11.959.418,82</b>	<b>ECP</b>	<b>1.452.002,24</b>	<b>EC</b>	<b>4.096.966,97</b>
		<b>CS</b>	<b>16.077.201,05</b>	<b>TP</b>	<b>9.651.046,80</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>4.896.815,47</b>
<b>0904</b>	<b>PROGRAMMA 04</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	8.228,55	PR	2.717,42	R	-5.511,13			EP	0,00
		CP	200.000,00	PC	189.341,19	I	190.389,94	ECP	0,00	EC	1.048,75
		CS	208.228,56	TP	192.058,61	FPV	9.610,06			TR	1.048,75
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 04 Servizio idrico integrato</b>		<b>RS</b>	<b>8.228,55</b>	<b>PR</b>	<b>2.717,42</b>	<b>R</b>	<b>-5.511,13</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>200.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>189.341,19</b>	<b>I</b>	<b>190.389,94</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>1.048,75</b>
		<b>CS</b>	<b>208.228,56</b>	<b>TP</b>	<b>192.058,61</b>	<b>FPV</b>	<b>9.610,06</b>			<b>TR</b>	<b>1.048,75</b>
<b>0905</b>	<b>PROGRAMMA 05</b>	<b>Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	25.273,56	PR	25.052,16	R	-221,40			EP	0,00
		CP	20.450,00	PC	323,45	I	20.450,00	ECP	0,00	EC	20.126,55
		CS	45.723,56	TP	25.375,61	FPV	0,00			TR	20.126,55

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 05</b>	<b>Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>	RS	<b>25.273,56</b>	PR	<b>25.052,16</b>	R	<b>-221,40</b>	P	<b>0,00</b>	EP	<b>0,00</b>
		CP	<b>20.450,00</b>	PC	<b>323,45</b>	I	<b>20.450,00</b>	ECP	<b>0,00</b>	EC	<b>20.126,55</b>
		CS	<b>45.723,56</b>	TP	<b>25.375,61</b>	FPV	<b>0,00</b>			TR	<b>20.126,55</b>
<b>0906</b>	<b>PROGRAMMA 06</b>	<b>Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 06</b>	<b>Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>	RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>	P	<b>0,00</b>	EP	<b>0,00</b>
		CP	<b>0,00</b>	PC	<b>0,00</b>	I	<b>0,00</b>	ECP	<b>0,00</b>	EC	<b>0,00</b>
		CS	<b>0,00</b>	TP	<b>0,00</b>	FPV	<b>0,00</b>			TR	<b>0,00</b>
<b>0908</b>	<b>PROGRAMMA 08</b>	<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	49.950,61	PR	44.519,02	R	-1.443,23			EP	3.988,36
		CP	323.727,39	PC	221.575,72	I	264.049,70	ECP	57.676,15	EC	42.473,98
		CS	373.678,00	TP	266.094,74	FPV	2.001,54			TR	46.462,34

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 08</b>	<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>	RS	49.950,61	PR	44.519,02	R	-1.443,23	P	0,00	EP	3.988,36
		CP	323.727,39	PC	221.575,72	I	264.049,70	ECP	57.676,15	EC	42.473,98
		CS	373.678,00	TP	266.094,74	FPV	2.001,54			TR	46.462,34
<b>Totale MISSIONE 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	RS	3.298.266,45	PR	2.393.491,99	R	-96.398,13			EP	808.376,33
		CP	20.126.856,01	PC	10.145.752,91	I	15.147.725,16	ECP	3.289.233,20	EC	5.001.972,25
		CS	23.425.122,48	TP	12.539.244,90	FPV	1.689.897,65			TR	5.810.348,58
<b>MISSIONE 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>										
<b>1002</b>	<b>PROGRAMMA 02</b>	<b>Trasporto pubblico locale</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	36.452,23	PR	36.452,23	R	0,00			EP	0,00
		CP	287.539,06	PC	200.624,69	I	274.388,63	ECP	13.150,43	EC	73.763,94
		CS	323.991,29	TP	237.076,92	FPV	0,00			TR	73.763,94
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 02</b>	<b>Trasporto pubblico locale</b>	RS	36.452,23	PR	36.452,23	R	0,00	P	0,00	EP	0,00
		CP	287.539,06	PC	200.624,69	I	274.388,63	ECP	13.150,43	EC	73.763,94
		CS	323.991,29	TP	237.076,92	FPV	0,00			TR	73.763,94

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>1003</b>	<b>PROGRAMMA 03</b>	<b>Trasporto per vie d'acqua</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	41.664,49	PR	5.527,29	R	-10.473,97		EP	25.663,23	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	41.664,49	TP	5.527,29	FPV	0,00			TR	25.663,23
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	246.405,17	PR	246.405,17	R	0,00		EP	0,00	
		CP	730.740,35	PC	681.473,25	I	713.313,81	ECP	2.866,49	EC	31.840,56
		CS	977.145,52	TP	927.878,42	FPV	14.560,05			TR	31.840,56
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 03</b>		<b>RS</b>	<b>288.069,66</b>	<b>PR</b>	<b>251.932,46</b>	<b>R</b>	<b>-10.473,97</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>25.663,23</b>
		<b>CP</b>	<b>730.740,35</b>	<b>PC</b>	<b>681.473,25</b>	<b>I</b>	<b>713.313,81</b>	<b>ECP</b>	<b>2.866,49</b>	<b>EC</b>	<b>31.840,56</b>
		<b>CS</b>	<b>1.018.810,01</b>	<b>TP</b>	<b>933.405,71</b>	<b>FPV</b>	<b>14.560,05</b>			<b>TR</b>	<b>57.503,79</b>
<b>1005</b>	<b>PROGRAMMA 05</b>	<b>Viabilità e infrastrutture stradali</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	1.630.684,01	PR	1.347.566,85	R	-60.923,38		EP	222.193,78	
		CP	2.785.090,98	PC	1.677.739,84	I	2.673.193,62	ECP	111.897,36	EC	995.453,78
		CS	4.415.774,99	TP	3.025.306,69	FPV	0,00			TR	1.217.647,56
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	706.519,49	PR	583.340,54	R	-122.870,88		EP	308,07	
		CP	23.345.592,60	PC	2.591.620,46	I	4.847.751,46	ECP	12.285.171,92	EC	2.256.131,00
		CS	22.345.684,70	TP	3.174.961,00	FPV	6.212.669,22			TR	2.256.439,07
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 05</b>		<b>RS</b>	<b>2.337.203,50</b>	<b>PR</b>	<b>1.930.907,39</b>	<b>R</b>	<b>-183.794,26</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>222.501,85</b>
		<b>CP</b>	<b>26.130.683,58</b>	<b>PC</b>	<b>4.269.360,30</b>	<b>I</b>	<b>7.520.945,08</b>	<b>ECP</b>	<b>12.397.069,28</b>	<b>EC</b>	<b>3.251.584,78</b>
		<b>CS</b>	<b>26.761.459,69</b>	<b>TP</b>	<b>6.200.267,69</b>	<b>FPV</b>	<b>6.212.669,22</b>			<b>TR</b>	<b>3.474.086,63</b>

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)						
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)				
<b>Totale MISSIONE 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>RS 2.661.725,39</b>	<b>PR 2.219.292,08</b>	<b>R -194.268,23</b>	<b>EP 248.165,08</b>	<b>CP 27.148.962,99</b>	<b>PC 5.151.458,24</b>	<b>I 8.508.647,52</b>	<b>ECP 12.413.086,20</b>	<b>EC 3.357.189,28</b>	<b>CS 28.104.260,99</b>	<b>TP 7.370.750,32</b>	<b>FPV 6.227.229,27</b>	<b>TR 3.605.354,36</b>
<b>MISSIONE 11</b>	<b>Soccorso civile</b>													
<b>1101 PROGRAMMA 01</b>	<b>Sistema di protezione civile</b>													
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>RS 61.528,95</b>	<b>PR 58.331,96</b>	<b>R -3.196,99</b>	<b>EP 0,00</b>	<b>CP 290.581,74</b>	<b>PC 131.438,54</b>	<b>I 262.863,61</b>	<b>ECP 7.545,75</b>	<b>EC 131.425,07</b>	<b>CS 352.110,69</b>	<b>TP 189.770,50</b>	<b>FPV 20.172,38</b>	<b>TR 131.425,07</b>
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	<b>RS 29.890,00</b>	<b>PR 29.058,03</b>	<b>R -831,97</b>	<b>EP 0,00</b>	<b>CP 438.511,80</b>	<b>PC 0,00</b>	<b>I 18.300,00</b>	<b>ECP 50.023,00</b>	<b>EC 18.300,00</b>	<b>CS 468.401,80</b>	<b>TP 29.058,03</b>	<b>FPV 370.188,80</b>	<b>TR 18.300,00</b>
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	<b>RS 0,00</b>	<b>PR 0,00</b>	<b>R 0,00</b>	<b>EP 0,00</b>	<b>CP 0,00</b>	<b>PC 0,00</b>	<b>I 0,00</b>	<b>ECP 0,00</b>	<b>EC 0,00</b>	<b>CS 0,00</b>	<b>TP 0,00</b>	<b>FPV 0,00</b>	<b>TR 0,00</b>
<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Sistema di protezione civile</b>	<b>RS 91.418,95</b>	<b>PR 87.389,99</b>	<b>R -4.028,96</b>	<b>EP 0,00</b>	<b>CP 729.093,54</b>	<b>PC 131.438,54</b>	<b>I 281.163,61</b>	<b>ECP 57.568,75</b>	<b>EC 149.725,07</b>	<b>CS 820.512,49</b>	<b>TP 218.828,53</b>	<b>FPV 390.361,18</b>	<b>TR 149.725,07</b>
<b>Totale MISSIONE 11</b>	<b>Soccorso civile</b>	<b>RS 91.418,95</b>	<b>PR 87.389,99</b>	<b>R -4.028,96</b>	<b>EP 0,00</b>	<b>CP 729.093,54</b>	<b>PC 131.438,54</b>	<b>I 281.163,61</b>	<b>ECP 57.568,75</b>	<b>EC 149.725,07</b>	<b>CS 820.512,49</b>	<b>TP 218.828,53</b>	<b>FPV 390.361,18</b>	<b>TR 149.725,07</b>
<b>MISSIONE 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>													
<b>1201 PROGRAMMA 01</b>	<b>Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>													

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	784.272,87	PR	590.512,88	R	-4.889,08			EP	188.870,91
		CP	1.020.694,05	PC	491.948,96	I	870.743,79	ECP	130.807,83	EC	378.794,83
		CS	1.804.966,92	TP	1.082.461,84	FPV	19.142,43			TR	567.665,74
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>		<b>RS</b>	<b>784.272,87</b>	<b>PR</b>	<b>590.512,88</b>	<b>R</b>	<b>-4.889,08</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>188.870,91</b>
		<b>CP</b>	<b>1.020.694,05</b>	<b>PC</b>	<b>491.948,96</b>	<b>I</b>	<b>870.743,79</b>	<b>ECP</b>	<b>130.807,83</b>	<b>EC</b>	<b>378.794,83</b>
		<b>CS</b>	<b>1.804.966,92</b>	<b>TP</b>	<b>1.082.461,84</b>	<b>FPV</b>	<b>19.142,43</b>			<b>TR</b>	<b>567.665,74</b>
<b>1202</b>	<b>PROGRAMMA 02</b>	<b>Interventi per la disabilità</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	351.023,80	PR	263.267,85	R	0,00			EP	87.755,95
		CP	558.221,00	PC	277.770,40	I	558.221,00	ECP	0,00	EC	280.450,60
		CS	909.244,80	TP	541.038,25	FPV	0,00			TR	368.206,55
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 02 Interventi per la disabilità</b>		<b>RS</b>	<b>351.023,80</b>	<b>PR</b>	<b>263.267,85</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>87.755,95</b>
		<b>CP</b>	<b>558.221,00</b>	<b>PC</b>	<b>277.770,40</b>	<b>I</b>	<b>558.221,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>280.450,60</b>
		<b>CS</b>	<b>909.244,80</b>	<b>TP</b>	<b>541.038,25</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>368.206,55</b>
<b>1203</b>	<b>PROGRAMMA 03</b>	<b>Interventi per gli anziani</b>									

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	259.707,32	PR	196.997,97	R	-1.100,35			EP	61.609,00
		CP	271.630,00	PC	148.793,81	I	256.517,56	ECP	15.112,44	EC	107.723,75
		CS	531.337,32	TP	345.791,78	FPV	0,00			TR	169.332,75
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 03 Interventi per gli anziani</b>		<b>RS</b>	<b>259.707,32</b>	<b>PR</b>	<b>196.997,97</b>	<b>R</b>	<b>-1.100,35</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>61.609,00</b>
		<b>CP</b>	<b>271.630,00</b>	<b>PC</b>	<b>148.793,81</b>	<b>I</b>	<b>256.517,56</b>	<b>ECP</b>	<b>15.112,44</b>	<b>EC</b>	<b>107.723,75</b>
		<b>CS</b>	<b>531.337,32</b>	<b>TP</b>	<b>345.791,78</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>169.332,75</b>
<b>1204</b>	<b>PROGRAMMA 04</b>	<b>Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	2.049,48	PR	2.049,48	R	0,00			EP	0,00
		CP	46.831,27	PC	46.279,88	I	46.279,88	ECP	179,46	EC	0,00
		CS	48.880,75	TP	48.329,36	FPV	371,93			TR	0,00
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	200,15	PR	0,00	R	-200,15			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	200,15	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b>		<b>RS</b>	<b>2.249,63</b>	<b>PR</b>	<b>2.049,48</b>	<b>R</b>	<b>-200,15</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>46.831,27</b>	<b>PC</b>	<b>46.279,88</b>	<b>I</b>	<b>46.279,88</b>	<b>ECP</b>	<b>179,46</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>49.080,90</b>	<b>TP</b>	<b>48.329,36</b>	<b>FPV</b>	<b>371,93</b>			<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>1205</b>	<b>PROGRAMMA 05</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>									

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	418.114,52	PR	304.477,77	R	-2.644,11			EP	110.992,64
		CP	1.317.787,29	PC	770.578,46	I	1.193.835,44	ECP	86.204,01	EC	423.256,98
		CS	1.735.901,81	TP	1.075.056,23	FPV	37.747,84			TR	534.249,62
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 05 Interventi per le famiglie</b>		<b>RS</b>	<b>418.114,52</b>	<b>PR</b>	<b>304.477,77</b>	<b>R</b>	<b>-2.644,11</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>110.992,64</b>
		<b>CP</b>	<b>1.317.787,29</b>	<b>PC</b>	<b>770.578,46</b>	<b>I</b>	<b>1.193.835,44</b>	<b>ECP</b>	<b>86.204,01</b>	<b>EC</b>	<b>423.256,98</b>
		<b>CS</b>	<b>1.735.901,81</b>	<b>TP</b>	<b>1.075.056,23</b>	<b>FPV</b>	<b>37.747,84</b>			<b>TR</b>	<b>534.249,62</b>
<b>1206</b>	<b>PROGRAMMA 06</b>	<b>Interventi per il diritto alla casa</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	432.174,94	PR	301.413,04	R	-29.153,60			EP	101.608,30
		CP	591.696,32	PC	215.906,25	I	421.135,55	ECP	166.144,00	EC	205.229,30
		CS	1.023.871,26	TP	517.319,29	FPV	4.416,77			TR	306.837,60
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	60.003,01	PC	43.764,03	I	53.764,03	ECP	181,60	EC	10.000,00
		CS	60.003,01	TP	43.764,03	FPV	6.057,38			TR	10.000,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 06 Interventi per il diritto alla casa</b>		<b>RS</b>	<b>432.174,94</b>	<b>PR</b>	<b>301.413,04</b>	<b>R</b>	<b>-29.153,60</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>101.608,30</b>
		<b>CP</b>	<b>651.699,33</b>	<b>PC</b>	<b>259.670,28</b>	<b>I</b>	<b>474.899,58</b>	<b>ECP</b>	<b>166.325,60</b>	<b>EC</b>	<b>215.229,30</b>
		<b>CS</b>	<b>1.083.874,27</b>	<b>TP</b>	<b>561.083,32</b>	<b>FPV</b>	<b>10.474,15</b>			<b>TR</b>	<b>316.837,60</b>
<b>1207</b>	<b>PROGRAMMA 07</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali</b>									

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	86.119,05	PR	70.131,74	R	-5.608,56			EP	10.378,75
		CP	449.964,05	PC	319.486,68	I	413.098,68	ECP	30.558,45	EC	93.612,00
		CS	536.083,10	TP	389.618,42	FPV	6.306,92			TR	103.990,75
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 07 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali</b>		<b>RS</b>	<b>86.119,05</b>	<b>PR</b>	<b>70.131,74</b>	<b>R</b>	<b>-5.608,56</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>10.378,75</b>
		<b>CP</b>	<b>449.964,05</b>	<b>PC</b>	<b>319.486,68</b>	<b>I</b>	<b>413.098,68</b>	<b>ECP</b>	<b>30.558,45</b>	<b>EC</b>	<b>93.612,00</b>
		<b>CS</b>	<b>536.083,10</b>	<b>TP</b>	<b>389.618,42</b>	<b>FPV</b>	<b>6.306,92</b>			<b>TR</b>	<b>103.990,75</b>
<b>1209</b>	<b>PROGRAMMA 09</b>	<b>Servizio necroscopico e cimiteriale</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	5.280,00	PR	3.690,63	R	-1.589,37			EP	0,00
		CP	278.220,00	PC	275.720,00	I	278.220,00	ECP	0,00	EC	2.500,00
		CS	283.500,00	TP	279.410,63	FPV	0,00			TR	2.500,00
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	320.562,31	PC	108.150,96	I	108.150,96	ECP	427,67	EC	0,00
		CS	320.562,31	TP	108.150,96	FPV	211.983,68			TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 09 Servizio necroscopico e cimiteriale</b>		<b>RS</b>	<b>5.280,00</b>	<b>PR</b>	<b>3.690,63</b>	<b>R</b>	<b>-1.589,37</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>598.782,31</b>	<b>PC</b>	<b>383.870,96</b>	<b>I</b>	<b>386.370,96</b>	<b>ECP</b>	<b>427,67</b>	<b>EC</b>	<b>2.500,00</b>
		<b>CS</b>	<b>604.062,31</b>	<b>TP</b>	<b>387.561,59</b>	<b>FPV</b>	<b>211.983,68</b>			<b>TR</b>	<b>2.500,00</b>
<b>Totale MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		<b>RS</b>	<b>2.338.942,13</b>	<b>PR</b>	<b>1.732.541,36</b>	<b>R</b>	<b>-45.185,22</b>			<b>EP</b>	<b>561.215,55</b>
		<b>CP</b>	<b>4.915.609,30</b>	<b>PC</b>	<b>2.698.399,43</b>	<b>I</b>	<b>4.199.966,89</b>	<b>ECP</b>	<b>429.615,46</b>	<b>EC</b>	<b>1.501.567,46</b>
		<b>CS</b>	<b>7.254.551,43</b>	<b>TP</b>	<b>4.430.940,79</b>	<b>FPV</b>	<b>286.026,95</b>			<b>TR</b>	<b>2.062.783,01</b>

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>MISSIONE 13</b>	<b>Tutela della salute</b>								
<b>1307</b>	<b>PROGRAMMA 07</b>	<b>Ulteriori spese in materia sanitaria</b>							
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	37.432,20	PR	26.682,20	R	0,00	EP	10.750,00
		CP	165.550,00	PC	116.844,36	I	158.618,15	ECP	6.931,85
		CS	202.982,20	TP	143.526,56	FPV	0,00	TR	52.523,79
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	102.000,00	PC	1.161,30	I	1.161,30	ECP	9.203,00
		CS	102.000,00	TP	1.161,30	FPV	91.635,70	TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 07 Ulteriori spese in materia sanitaria</b>		RS	<b>37.432,20</b>	PR	<b>26.682,20</b>	R	<b>0,00</b>	P	<b>0,00</b>
		CP	<b>267.550,00</b>	PC	<b>118.005,66</b>	I	<b>159.779,45</b>	ECP	<b>16.134,85</b>
		CS	<b>304.982,20</b>	TP	<b>144.687,86</b>	FPV	<b>91.635,70</b>	TR	<b>52.523,79</b>
<b>Totale MISSIONE 13 Tutela della salute</b>		RS	<b>37.432,20</b>	PR	<b>26.682,20</b>	R	<b>0,00</b>	EP	<b>10.750,00</b>
		CP	<b>267.550,00</b>	PC	<b>118.005,66</b>	I	<b>159.779,45</b>	ECP	<b>16.134,85</b>
		CS	<b>304.982,20</b>	TP	<b>144.687,86</b>	FPV	<b>91.635,70</b>	TR	<b>52.523,79</b>
<b>MISSIONE 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>								
<b>1402</b>	<b>PROGRAMMA 02</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>							
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	620.804,65	PR	597.409,26	R	-803,56	EP	22.591,83
		CP	521.677,75	PC	286.914,37	I	333.064,33	ECP	148.180,83
		CS	1.142.482,40	TP	884.323,63	FPV	40.432,59	TR	68.741,79

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 02</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>	RS	<b>620.804,65</b>	PR	<b>597.409,26</b>	R	<b>-803,56</b>	P	<b>0,00</b>
		CP	<b>521.677,75</b>	PC	<b>286.914,37</b>	I	<b>333.064,33</b>	ECP	<b>148.180,83</b>
		CS	<b>1.142.482,40</b>	TP	<b>884.323,63</b>	FPV	<b>40.432,59</b>	TR	<b>68.741,79</b>
<b>1404</b>	<b>PROGRAMMA 04</b>	<b>Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>							
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	8.039,20	PR	7.977,52	R	-61,68	EP	0,00
		CP	158.458,90	PC	144.405,19	I	145.472,31	ECP	2.744,29
		CS	166.498,10	TP	152.382,71	FPV	10.242,30	TR	1.067,12
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 04</b>	<b>Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>	RS	<b>8.039,20</b>	PR	<b>7.977,52</b>	R	<b>-61,68</b>	P	<b>0,00</b>
		CP	<b>158.458,90</b>	PC	<b>144.405,19</b>	I	<b>145.472,31</b>	ECP	<b>2.744,29</b>
		CS	<b>166.498,10</b>	TP	<b>152.382,71</b>	FPV	<b>10.242,30</b>	TR	<b>1.067,12</b>
<b>Totale MISSIONE 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>	RS	<b>628.843,85</b>	PR	<b>605.386,78</b>	R	<b>-865,24</b>	EP	<b>22.591,83</b>
		CP	<b>680.136,65</b>	PC	<b>431.319,56</b>	I	<b>478.536,64</b>	ECP	<b>150.925,12</b>
		CS	<b>1.308.980,50</b>	TP	<b>1.036.706,34</b>	FPV	<b>50.674,89</b>	TR	<b>69.808,91</b>
<b>MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>								

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)		
<b>1701</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Fonti energetiche</b>								
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	285.527,19	PR	254.838,45	R	-24.794,85	EP	5.893,89	
		CP	911.500,00	PC	367.258,66	I	908.488,12	ECP	3.011,88	
		CS	1.197.027,19	TP	622.097,11	FPV	0,00	TR	547.123,35	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale PROGRAMMA 01 Fonti energetiche</b>		RS	<b>285.527,19</b>	PR	<b>254.838,45</b>	R	<b>-24.794,85</b>	P	<b>0,00</b>	
		CP	<b>911.500,00</b>	PC	<b>367.258,66</b>	I	<b>908.488,12</b>	ECP	<b>3.011,88</b>	
		CS	<b>1.197.027,19</b>	TP	<b>622.097,11</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>547.123,35</b>	
<b>Totale MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>		RS	<b>285.527,19</b>	PR	<b>254.838,45</b>	R	<b>-24.794,85</b>	EP	<b>5.893,89</b>	
		CP	<b>911.500,00</b>	PC	<b>367.258,66</b>	I	<b>908.488,12</b>	ECP	<b>3.011,88</b>	
		CS	<b>1.197.027,19</b>	TP	<b>622.097,11</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>547.123,35</b>	
<b>MISSIONE 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>									
<b>1801</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali</b>								
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali</b>	RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>	P	<b>0,00</b>	EP	<b>0,00</b>
		CP	<b>0,00</b>	PC	<b>0,00</b>	I	<b>0,00</b>	ECP	<b>0,00</b>	EC	<b>0,00</b>
		CS	<b>0,00</b>	TP	<b>0,00</b>	FPV	<b>0,00</b>			TR	<b>0,00</b>
<b>Totale MISSIONE 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>			EP	<b>0,00</b>
		CP	<b>0,00</b>	PC	<b>0,00</b>	I	<b>0,00</b>	ECP	<b>0,00</b>	EC	<b>0,00</b>
		CS	<b>0,00</b>	TP	<b>0,00</b>	FPV	<b>0,00</b>			TR	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>										
<b>1901</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	579.664,51	PR	467.779,60	R	-95.231,91			EP	16.653,00
		CP	491.855,83	PC	226.836,31	I	257.725,68	ECP	230.521,65	EC	30.889,37
		CS	1.071.520,34	TP	694.615,91	FPV	3.608,50			TR	47.542,37
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	66.700,00	PC	66.690,00	I	66.700,00	ECP	0,00	EC	10,00
		CS	66.700,00	TP	66.690,00	FPV	0,00			TR	10,00
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo</b>	RS	<b>579.664,51</b>	PR	<b>467.779,60</b>	R	<b>-95.231,91</b>	P	<b>0,00</b>	EP	<b>16.653,00</b>
		CP	<b>558.555,83</b>	PC	<b>293.526,31</b>	I	<b>324.425,68</b>	ECP	<b>230.521,65</b>	EC	<b>30.899,37</b>
		CS	<b>1.138.220,34</b>	TP	<b>761.305,91</b>	FPV	<b>3.608,50</b>			TR	<b>47.552,37</b>
<b>Totale MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>	RS	<b>579.664,51</b>	PR	<b>467.779,60</b>	R	<b>-95.231,91</b>			EP	<b>16.653,00</b>
		CP	<b>558.555,83</b>	PC	<b>293.526,31</b>	I	<b>324.425,68</b>	ECP	<b>230.521,65</b>	EC	<b>30.899,37</b>
		CS	<b>1.138.220,34</b>	TP	<b>761.305,91</b>	FPV	<b>3.608,50</b>			TR	<b>47.552,37</b>

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)		
<b>MISSIONE</b>	<b>20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>								
<b>2001</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Fondo di riserva</b>								
	<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	27.062,09	PC	0,00	I	0,00	ECP	27.062,09
			CS	250.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR
	<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	1.672.873,37	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.672.873,37
			CS	1.672.873,37	TP	0,00	FPV	0,00		TR
	<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Fondo di riserva</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>
			<b>CP</b>	<b>1.699.935,46</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>1.699.935,46</b>
			<b>CS</b>	<b>1.922.873,37</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>
<b>2002</b>	<b>PROGRAMMA 02</b>	<b>Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>								
	<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	6.840.107,98	PC	0,00	I	0,00	ECP	6.840.107,98
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR
	<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR
	<b>Totale PROGRAMMA 02</b>	<b>Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>
			<b>CP</b>	<b>6.840.107,98</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>6.840.107,98</b>
			<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>
<b>2003</b>	<b>PROGRAMMA 03</b>	<b>Altri fondi</b>								

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	429.675,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	429.675,00
		CS	200.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Titolo 4</b>	<b>Rimborso di prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 03 Altri fondi</b>		RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>	P	<b>0,00</b>
		CP	<b>429.675,00</b>	PC	<b>0,00</b>	I	<b>0,00</b>	ECP	<b>429.675,00</b>
		CS	<b>200.000,00</b>	TP	<b>0,00</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>0,00</b>
<b>Totale MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti</b>		RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>	EP	<b>0,00</b>
		CP	<b>8.969.718,44</b>	PC	<b>0,00</b>	I	<b>0,00</b>	ECP	<b>8.969.718,44</b>
		CS	<b>2.122.873,37</b>	TP	<b>0,00</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 50</b>	<b>Debito pubblico</b>								
<b>5001</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>							
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	427.829,11	PC	427.672,22	I	427.672,22	ECP	156,89
		CS	427.829,11	TP	427.672,22	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>		RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>	P	<b>0,00</b>
		CP	<b>427.829,11</b>	PC	<b>427.672,22</b>	I	<b>427.672,22</b>	ECP	<b>156,89</b>
		CS	<b>427.829,11</b>	TP	<b>427.672,22</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>0,00</b>
<b>5002</b>	<b>PROGRAMMA 02</b>	<b>Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>							

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Titolo 4</b>	<b>Rimborso di prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.566.552,87	PC	1.270.029,35	I	1.270.029,35	ECP	296.523,52
		CS	1.566.552,87	TP	1.270.029,35	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 02</b>	<b>Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>	RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>	P	<b>0,00</b>
		CP	<b>1.566.552,87</b>	PC	<b>1.270.029,35</b>	I	<b>1.270.029,35</b>	ECP	<b>296.523,52</b>
		CS	<b>1.566.552,87</b>	TP	<b>1.270.029,35</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>0,00</b>
<b>Totale MISSIONE 50</b>	<b>Debito pubblico</b>	RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>	EP	<b>0,00</b>
		CP	<b>1.994.381,98</b>	PC	<b>1.697.701,57</b>	I	<b>1.697.701,57</b>	ECP	<b>296.680,41</b>
		CS	<b>1.994.381,98</b>	TP	<b>1.697.701,57</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>								
<b>6001</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Restituzione anticipazione di tesoreria</b>							
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Titolo 5</b>	<b>Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	12.600.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	12.600.000,00
		CS	12.600.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Restituzione anticipazione di tesoreria</b>	RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>	P	<b>0,00</b>
		CP	<b>12.600.000,00</b>	PC	<b>0,00</b>	I	<b>0,00</b>	ECP	<b>12.600.000,00</b>
		CS	<b>12.600.000,00</b>	TP	<b>0,00</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>0,00</b>
<b>Totale MISSIONE 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>	RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>	EP	<b>0,00</b>
		CP	<b>12.600.000,00</b>	PC	<b>0,00</b>	I	<b>0,00</b>	ECP	<b>12.600.000,00</b>
		CS	<b>12.600.000,00</b>	TP	<b>0,00</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>								

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>9901</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>							
<b>Titolo 7</b>	<b>Spese per conto terzi e partite di giro</b>	RS	1.252.189,09	PR	423.311,72	R	-334.077,03	EP	494.800,34
		CP	8.285.000,00	PC	6.255.673,11	I	6.791.040,46	ECP	1.493.959,54
		CS	9.193.738,14	TP	6.678.984,83	FPV	0,00	TR	1.030.167,69
<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>	RS	<b>1.252.189,09</b>	PR	<b>423.311,72</b>	R	<b>-334.077,03</b>	P	<b>0,00</b>
		CP	<b>8.285.000,00</b>	PC	<b>6.255.673,11</b>	I	<b>6.791.040,46</b>	ECP	<b>1.493.959,54</b>
		CS	<b>9.193.738,14</b>	TP	<b>6.678.984,83</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>1.030.167,69</b>
<b>Totale MISSIONE 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	RS	<b>1.252.189,09</b>	PR	<b>423.311,72</b>	R	<b>-334.077,03</b>	EP	<b>494.800,34</b>
		CP	<b>8.285.000,00</b>	PC	<b>6.255.673,11</b>	I	<b>6.791.040,46</b>	ECP	<b>1.493.959,54</b>
		CS	<b>9.193.738,14</b>	TP	<b>6.678.984,83</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>1.030.167,69</b>
	<b>TOTALE MISSIONI</b>	RS	<b>20.541.059,03</b>	PR	<b>16.522.942,11</b>	R	<b>-1.115.202,32</b>	EP	<b>2.902.914,60</b>
		CP	<b>139.649.805,29</b>	PC	<b>50.821.093,68</b>	I	<b>70.702.293,30</b>	ECP	<b>55.962.082,06</b>
		CS	<b>151.214.459,16</b>	TP	<b>67.344.035,79</b>	FPV	<b>12.985.429,93</b>	TR	<b>22.784.114,22</b>
	<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>	RS	<b>20.541.059,03</b>	PR	<b>16.522.942,11</b>	R	<b>-1.115.202,32</b>	EP	<b>2.902.914,60</b>
		CP	<b>139.649.805,29</b>	PC	<b>50.821.093,68</b>	I	<b>70.702.293,30</b>	ECP	<b>55.962.082,06</b>
		CS	<b>151.214.459,16</b>	TP	<b>67.344.035,79</b>	FPV	<b>12.985.429,93</b>	TR	<b>22.784.114,22</b>

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
	<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	0,00						
	<b>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO</b>	CP	0,00						
<b>Missione 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	RS	6.531.486,59	PR	5.816.850,96	R	-140.058,49	EP	574.577,14
		CP	32.293.513,89	PC	14.096.118,34	I	19.786.574,31	ECP	9.738.005,37
		CS	38.805.318,67	TP	19.912.969,30	FPV	2.768.934,21	EC	5.690.455,97
								TR	6.265.033,11
<b>Missione 03</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>	RS	807.728,18	PR	645.772,34	R	-89.765,52	EP	72.190,32
		CP	4.743.241,23	PC	3.182.207,00	I	4.018.361,91	ECP	549.424,45
		CS	5.550.969,41	TP	3.827.979,34	FPV	175.454,87	EC	836.154,91
								TR	908.345,23
<b>Missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	RS	848.203,20	PR	784.295,98	R	-40.246,12	EP	23.661,10
		CP	6.024.938,07	PC	1.933.402,15	I	2.737.887,62	ECP	2.660.000,04
		CS	6.873.141,27	TP	2.717.698,13	FPV	627.050,41	EC	804.485,47
								TR	828.146,57
<b>Missione 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	RS	272.060,75	PR	246.662,66	R	-8.350,87	EP	17.047,22
		CP	1.670.231,74	PC	1.184.057,99	I	1.551.257,42	ECP	83.310,23
		CS	1.942.292,50	TP	1.430.720,65	FPV	35.664,09	EC	367.199,43
								TR	384.246,65
<b>Missione 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	RS	355.440,61	PR	296.763,55	R	-19.197,87	EP	39.479,19
		CP	3.585.950,10	PC	392.826,62	I	815.993,99	ECP	2.528.868,38
		CS	3.881.390,73	TP	689.590,17	FPV	241.087,73	EC	423.167,37
								TR	462.646,56
<b>Missione 07</b>	<b>Turismo</b>	RS	409.077,38	PR	387.092,78	R	-19.534,60	EP	2.450,00
		CP	2.052.187,96	PC	1.375.780,47	I	1.802.379,56	ECP	242.388,35
		CS	2.461.265,34	TP	1.762.873,25	FPV	7.420,05	EC	426.599,09
								TR	429.049,09

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Missione 08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	RS	143.052,56	PR	134.789,67	R	-3.199,28	EP	5.063,61
		CP	2.092.377,56	PC	1.366.167,12	I	1.492.363,39	ECP	209.629,74
		CS	2.235.430,13	TP	1.500.956,79	FPV	390.384,43	TR	131.259,88
<b>Missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	RS	3.298.266,45	PR	2.393.491,99	R	-96.398,13	EP	808.376,33
		CP	20.126.856,01	PC	10.145.752,91	I	15.147.725,16	ECP	3.289.233,20
		CS	23.425.122,48	TP	12.539.244,90	FPV	1.689.897,65	TR	5.810.348,58
<b>Missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	RS	2.661.725,39	PR	2.219.292,08	R	-194.268,23	EP	248.165,08
		CP	27.148.962,99	PC	5.151.458,24	I	8.508.647,52	ECP	12.413.086,20
		CS	28.104.260,99	TP	7.370.750,32	FPV	6.227.229,27	TR	3.605.354,36
<b>Missione 11</b>	<b>Soccorso civile</b>	RS	91.418,95	PR	87.389,99	R	-4.028,96	EP	0,00
		CP	729.093,54	PC	131.438,54	I	281.163,61	ECP	57.568,75
		CS	820.512,49	TP	218.828,53	FPV	390.361,18	TR	149.725,07
<b>Missione 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	RS	2.338.942,13	PR	1.732.541,36	R	-45.185,22	EP	561.215,55
		CP	4.915.609,30	PC	2.698.399,43	I	4.199.966,89	ECP	429.615,46
		CS	7.254.551,43	TP	4.430.940,79	FPV	286.026,95	TR	2.062.783,01
<b>Missione 13</b>	<b>Tutela della salute</b>	RS	37.432,20	PR	26.682,20	R	0,00	EP	10.750,00
		CP	267.550,00	PC	118.005,66	I	159.779,45	ECP	16.134,85
		CS	304.982,20	TP	144.687,86	FPV	91.635,70	TR	52.523,79
<b>Missione 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>	RS	628.843,85	PR	605.386,78	R	-865,24	EP	22.591,83
		CP	680.136,65	PC	431.319,56	I	478.536,64	ECP	150.925,12
		CS	1.308.980,50	TP	1.036.706,34	FPV	50.674,89	TR	69.808,91

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Missione 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	RS	285.527,19	PR	254.838,45	R	-24.794,85		EP	5.893,89	
		CP	911.500,00	PC	367.258,66	I	908.488,12	ECP	3.011,88	EC	541.229,46
		CS	1.197.027,19	TP	622.097,11	FPV	0,00			TR	547.123,35
<b>Missione 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Missione 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>	RS	579.664,51	PR	467.779,60	R	-95.231,91		EP	16.653,00	
		CP	558.555,83	PC	293.526,31	I	324.425,68	ECP	230.521,65	EC	30.899,37
		CS	1.138.220,34	TP	761.305,91	FPV	3.608,50			TR	47.552,37
<b>Missione 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	8.969.718,44	PC	0,00	I	0,00	ECP	8.969.718,44	EC	0,00
		CS	2.122.873,37	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Missione 50</b>	<b>Debito pubblico</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.994.381,98	PC	1.697.701,57	I	1.697.701,57	ECP	296.680,41	EC	0,00
		CS	1.994.381,98	TP	1.697.701,57	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Missione 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	12.600.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	12.600.000,00	EC	0,00
		CS	12.600.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Missione 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	RS	1.252.189,09	PR	423.311,72	R	-334.077,03		EP	494.800,34	
		CP	8.285.000,00	PC	6.255.673,11	I	6.791.040,46	ECP	1.493.959,54	EC	535.367,35
		CS	9.193.738,14	TP	6.678.984,83	FPV	0,00			TR	1.030.167,69

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>TOTALE MISSIONI</b>		RS	20.541.059,03	PR	16.522.942,11	R	-1.115.202,32	EP	2.902.914,60
		CP	139.649.805,29	PC	50.821.093,68	I	70.702.293,30	ECP	55.962.082,06
		CS	151.214.459,16	TP	67.344.035,79	FPV	12.985.429,93	EC	19.881.199,62
								TR	22.784.114,22
<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>		RS	20.541.059,03	PR	16.522.942,11	R	-1.115.202,32	EP	2.902.914,60
		CP	139.649.805,29	PC	50.821.093,68	I	70.702.293,30	ECP	55.962.082,06
		CS	151.214.459,16	TP	67.344.035,79	FPV	12.985.429,93	EC	19.881.199,62
								TR	22.784.114,22

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE**

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
	<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	0,00						
	<b>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO</b>	CP	0,00						
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	15.297.219,44	PR	12.244.611,35	R	-651.630,90	EP	2.400.977,19
		CP	59.952.379,71	PC	32.578.461,54	I	46.631.513,81	ECP	12.508.678,00
		CS	68.402.754,15	TP	44.823.072,89	FPV	812.187,90	EC	14.053.052,27
								TR	16.454.029,46
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	2.991.650,50	PR	2.855.019,04	R	-129.494,39	EP	7.137,07
		CP	55.343.330,05	PC	10.716.929,68	I	14.559.709,68	ECP	28.610.378,34
		CS	56.548.871,34	TP	13.571.948,72	FPV	12.173.242,03	EC	3.842.780,00
								TR	3.849.917,07
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento di attività finanziarie</b>	RS	1.000.000,00	PR	1.000.000,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.902.542,66	PC	0,00	I	1.450.000,00	ECP	452.542,66
		CS	2.902.542,66	TP	1.000.000,00	FPV	0,00	EC	1.450.000,00
								TR	1.450.000,00
<b>Titolo 4</b>	<b>Rimborso di prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.566.552,87	PC	1.270.029,35	I	1.270.029,35	ECP	296.523,52
		CS	1.566.552,87	TP	1.270.029,35	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
<b>Titolo 5</b>	<b>Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	12.600.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	12.600.000,00
		CS	12.600.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
<b>Titolo 7</b>	<b>Spese per conto terzi e partite di giro</b>	RS	1.252.189,09	PR	423.311,72	R	-334.077,03	EP	494.800,34
		CP	8.285.000,00	PC	6.255.673,11	I	6.791.040,46	ECP	1.493.959,54
		CS	9.193.738,14	TP	6.678.984,83	FPV	0,00	EC	535.367,35
								TR	1.030.167,69

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>TOTALE TITOLI</b>		RS	20.541.059,03	PR	16.522.942,11	R	-1.115.202,32	EP	2.902.914,60
		CP	139.649.805,29	PC	50.821.093,68	I	70.702.293,30	ECP	55.962.082,06
		CS	151.214.459,16	TP	67.344.035,79	FPV	12.985.429,93	EC	19.881.199,62
								TR	22.784.114,22
<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>		RS	20.541.059,03	PR	16.522.942,11	R	-1.115.202,32	EP	2.902.914,60
		CP	139.649.805,29	PC	50.821.093,68	I	70.702.293,30	ECP	55.962.082,06
		CS	151.214.459,16	TP	67.344.035,79	FPV	12.985.429,93	EC	19.881.199,62
								TR	22.784.114,22

**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO**

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTO
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		27.991.898,94			
Utilizzo avanzo di amministrazione	6.922.158,20		Disavanzo di amministrazione	0,00	
<i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	0,00		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	1.677.888,65				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	12.955.043,32				
<i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	0,00				
<b>TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	<b>38.247.397,48</b>	<b>32.729.220,49</b>	<b>TIT. 1 - Spese correnti</b>	<b>46.631.513,81</b>	<b>44.823.072,89</b>
<b>TIT. 2 - Trasferimenti correnti</b>	<b>4.799.790,18</b>	<b>5.236.154,03</b>	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	812.187,90	
<b>TIT. 3 - Entrate extratributarie</b>	<b>15.439.921,86</b>	<b>10.726.570,01</b>			
<b>TIT. 4 - Entrate in conto capitale</b>	<b>9.436.310,02</b>	<b>8.146.632,69</b>	<b>TIT. 2 - Spese in conto capitale</b>	<b>14.559.709,68</b>	<b>13.571.948,72</b>
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	12.173.242,03	
			<i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	0,00	
<b>TIT. 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>2.606.487,10</b>	<b>TIT. 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
			Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	0,00	
<b>Totale entrate finali .....</b>	<b>69.373.419,54</b>	<b>59.445.064,32</b>	<b>Totale spese finali .....</b>	<b>75.626.653,42</b>	<b>59.395.021,61</b>
<b>TIT. 6 - Accensione di prestiti</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>1.017.768,69</b>	<b>TIT. 4 - Rimborso di prestiti</b>	<b>1.270.029,35</b>	<b>1.270.029,35</b>
			<i>Fondo anticipazioni di liquidità</i>	0,00	
<b>TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TIT. 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro</b>	<b>6.791.040,46</b>	<b>6.714.189,12</b>	<b>TIT. 7 - Spese per conto terzi e partite di giro</b>	<b>6.791.040,46</b>	<b>6.678.984,83</b>
<b>Totale entrate dell'esercizio</b>	<b>77.614.460,00</b>	<b>67.177.022,13</b>	<b>Totale spese dell'esercizio</b>	<b>83.687.723,23</b>	<b>67.344.035,79</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>99.169.550,17</b>	<b>95.168.921,07</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>83.687.723,23</b>	<b>67.344.035,79</b>
<b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>0,00</b>		<b>AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA</b>	<b>15.481.826,94</b>	<b>27.824.885,28</b>
<i>di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio</i>	0,00				
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>99.169.550,17</b>	<b>95.168.921,07</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>99.169.550,17</b>	<b>95.168.921,07</b>

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTO
<b>GESTIONE DEL BILANCIO</b>			<b>GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO</b>		
a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-)	15.481.826,94		d)Equilibrio di bilancio (+)/(-)	5.596.233,87	
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio 2021 (+)	7.315.546,28		e)Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto(+)/(-)	-389.730,32	
c) Risorse vincolate nel bilancio (+)	2.570.046,79				
<b>d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)</b>	<b>5.596.233,87</b>		<b>f) Equilibrio complessivo (f=d-e)</b>	<b>5.985.964,19</b>	

### VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERT.E IMPEGNI IMPUTATI AL 2021)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	1.677.888,65
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	58.487.109,52 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <i>di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione</i>	(-)	46.631.513,81 0,00
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	812.187,90
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	11.810,70
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	1.270.029,35 0,00
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)</b>		<b>11.439.456,41</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL' EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	2.909.163,96 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	722.738,53 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	1.981.230,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
<b>O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE ( O1=G+H+I-L+M)</b>		<b>13.090.128,90</b>
- Risorse accantonate di parte corrente stanziata nel bilancio dell'esercizio 2021	(-)	7.315.546,28
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	2.561.320,24
<b>O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>3.213.262,38</b>
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto '(+)/(-)	(-)	-389.730,32
<b>O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>3.602.992,70</b>

### VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA (ACCERT.E IMPEGNI IMPUTATI AL 2021)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)		4.012.994,24
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)		12.955.043,32
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		12.336.310,02
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		722.738,53
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti	(-)		0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(-)		1.450.000,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		1.981.230,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)		14.559.709,68
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)		12.173.242,03
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)		11.810,70
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00
<b>Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1) = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E+E1)</b>			<b>2.391.698,04</b>
Z/1) Risorse accantonate in c/capitale stanziato nel bilancio dell'esercizio 2021	(-)		0,00
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)		8.726,55
<b>Z/2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE</b>			<b>2.382.971,49</b>
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)		0,00
<b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>			<b>2.382.971,49</b>
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti	(+)		0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)		1.450.000,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)		1.450.000,00

### VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERT.E IMPEGNI IMPUTATI AL 2021)
<b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)</b>		15.481.826,94
Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio 2021	(-)	7.315.546,28
Risorse vincolate nel bilancio	(-)	2.570.046,79
<b>W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>		5.596.233,87
Variatione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto	(-)	-389.730,32
<b>W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>		5.985.964,19
<b>Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:</b>		
O1) Risultato di competenza di parte corrente		13.090.128,90
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti ricorrenti per il rimborso di prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità (H)	(-)	2.909.163,96
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2021	(-)	7.315.546,28
- Variatione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-)	(-)	-389.730,32
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	2.561.320,24
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.</b>		<b>693.828,74</b>

**Allegato n.10 - Rendiconto della gestione**

**CONTO ECONOMICO**

CONTO ECONOMICO		2021	2020
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>			
1	Proventi da tributi	€ 38.247.397,48	€ 36.757.371,60
2	Proventi da fondi perequativi	€ 0,00	€ 0,00
3	<b>Proventi da trasferimenti e contributi</b>	€ 6.515.906,83	€ 9.270.687,17
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	€ 5.562.806,62	€ 8.370.030,40
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	€ 953.100,21	€ 900.656,77
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	€ 0,00	€ 0,00
4	<b>Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici</b>	€ 5.704.093,51	€ 4.481.823,62
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	€ 4.273.399,98	€ 3.646.308,98
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	€ 122.360,60	€ 120.970,22
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	€ 1.308.332,93	€ 714.544,42
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	€ 0,00	€ 0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ 0,00	€ 0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	€ 8.172.339,62	€ 5.375.840,92
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>€ 58.639.737,44</b>	<b>€ 55.885.723,31</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	€ 315.207,31	€ 311.393,74
10	Prestazioni di servizi	€ 23.036.848,41	€ 21.953.731,72
11	Utilizzo beni di terzi	€ 621.175,51	€ 638.557,01
12	<b>Trasferimenti e contributi</b>	€ 7.645.477,27	€ 7.006.237,66
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	€ 7.439.774,26	€ 6.820.044,98
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	€ 205.703,01	€ 186.192,68
13	Personale	€ 9.417.597,54	€ 9.569.401,45
14	<b>Ammortamenti e svalutazioni</b>	€ 15.134.606,78	€ 13.902.342,53
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	€ 1.178.672,93	€ 1.491.473,30
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	€ 5.027.362,14	€ 4.808.295,21
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	€ 8.928.571,71	€ 7.602.574,02
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
16	Accantonamenti per rischi	€ 808.343,59	€ 0,00
17	Altri accantonamenti	€ 0,00	€ 303.378,79
18	Oneri diversi di gestione	€ 4.143.696,66	€ 4.389.829,54
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>€ 61.122.953,07</b>	<b>€ 58.074.872,44</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>-€ 2.483.215,63</b>	<b>-€ 2.189.149,13</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	<b>Proventi da partecipazioni</b>	€ 1.273.986,49	€ 1.605.773,28
a	<i>da società controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>da società partecipate</i>	€ 1.273.986,49	€ 1.605.773,28
c	<i>da altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 0,00
20	Altri proventi finanziari	€ 1.388,52	€ 1.261,85
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>€ 1.275.375,01</b>	<b>€ 1.607.035,13</b>
<i>Oneri finanziari</i>			
21	<b>Interessi ed altri oneri finanziari</b>	€ 427.672,22	€ 447.566,84
a	<i>Interessi passivi</i>	€ 427.672,22	€ 447.566,84
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>€ 427.672,22</b>	<b>€ 447.566,84</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>€ 847.702,79</b>	<b>€ 1.159.468,29</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
22	Rivalutazioni	€ 0,00	€ 113.213,93
23	Svalutazioni	€ 0,00	€ 138.769,00
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>		<b>€ 0,00</b>	<b>-€ 25.555,07</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
24	<b>Proventi straordinari</b>	€ 6.812.907,88	€ 4.945.891,12
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	€ 2.202.307,57	€ 966.000,00
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	€ 4.359.749,22	€ 2.511.506,25
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	€ 45.350,94	€ 1.174.015,79
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	€ 205.500,15	€ 294.369,08
<b>Totale proventi straordinari</b>		<b>€ 6.812.907,88</b>	<b>€ 4.945.891,12</b>
25	<b>Oneri straordinari</b>	€ 1.623.779,60	€ 148.807,82
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	€ 11.810,70	€ 0,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	€ 1.584.695,74	€ 60.289,78
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	€ 27.273,16	€ 88.518,04
<b>Totale oneri straordinari</b>		<b>€ 1.623.779,60</b>	<b>€ 148.807,82</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>		<b>€ 5.189.128,28</b>	<b>€ 4.797.083,30</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>€ 3.553.615,44</b>	<b>€ 3.741.847,39</b>
26	Imposte (*)	€ 644.314,21	€ 624.331,18
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>€ 2.909.301,23</b>	<b>€ 3.117.516,21</b>

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2021	2020
	<b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>	€ 0,00	€ 0,00
	<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>	€ 0,00	€ 0,00
	<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
	<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
I	1 Costi di impianto e di ampliamento	€ 0,00	€ 0,00
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	€ 201.889,10	€ 222.524,67
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 99.547,77	€ 80.647,87
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ 0,00	€ 0,00
	5 Avviamento	€ 0,00	€ 0,00
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 0,00	€ 0,00
	9 Altre	€ 1.537.060,05	€ 1.305.324,55
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	€ 1.838.496,92	€ 1.608.497,09
	<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>		
II	1 Beni demaniali	€ 87.165.553,01	€ 87.763.609,80
	1.1 Terreni	€ 4.451.485,22	€ 4.384.351,78
	1.2 Fabbricati	€ 1.962.951,92	€ 719.523,07
	1.3 Infrastrutture	€ 80.751.115,87	€ 81.469.925,79
	1.9 Altri beni demaniali	€ 0,00	€ 1.189.809,16
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	€ 63.155.374,21	€ 59.618.079,81
	2.1 Terreni	€ 19.698.927,13	€ 18.939.444,58
	a di cui in leasing finanziario	€ 0,00	€ 0,00
	2.2 Fabbricati	€ 38.195.510,83	€ 35.883.523,69
	a di cui in leasing finanziario	€ 0,00	€ 0,00
	2.3 Impianti e macchinari	€ 13.936,59	€ 0,00
	a di cui in leasing finanziario	€ 0,00	€ 0,00
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	€ 328.132,16	€ 203.481,65
	2.5 Mezzi di trasporto	€ 238.284,15	€ 87.382,02
	2.6 Macchine per ufficio e hardware	€ 70.408,16	€ 37.941,82
	2.7 Mobili e arredi	€ 449.123,08	€ 312.356,44
	2.8 Infrastrutture	€ 3.925.623,06	€ 3.939.696,41
	2.99 Altri beni materiali	€ 235.429,05	€ 214.253,20
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 22.831.471,02	€ 17.212.110,36
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	€ 173.152.398,24	€ 164.593.799,97
IV	<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>		
	1 Partecipazioni in	€ 54.197.063,68	€ 54.062.580,96
	a imprese controllate	€ 548.591,67	€ 475.627,46
	b imprese partecipate	€ 52.147.481,88	€ 52.061.705,50
	c altri soggetti	€ 1.500.990,13	€ 1.525.248,00
	2 Crediti verso	€ 0,00	€ 0,00
	a altre amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00
	b imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
	c imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00
	d altri soggetti	€ 0,00	€ 0,00
	3 Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	€ 54.197.063,68	€ 54.062.580,96
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	€ 229.187.958,84	€ 220.264.878,02
	<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I	<i>Rimanenze</i>	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale rimanenze</b>	€ 0,00	€ 0,00
II	<i>Crediti (2)</i>		
	1 Crediti di natura tributaria	€ 2.993.061,35	€ 3.534.002,26
	a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	€ 0,00	€ 0,00
	b Altri crediti da tributi	€ 2.993.061,35	€ 3.534.002,26
	c Crediti da Fondi perequativi	€ 0,00	€ 0,00
	2 Crediti per trasferimenti e contributi	€ 5.202.513,97	€ 5.195.576,94
	a verso amministrazioni pubbliche	€ 3.438.922,53	€ 3.020.002,98
	b imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
	c imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00
	d verso altri soggetti	€ 1.763.591,44	€ 2.175.573,96
	3 Verso clienti ed utenti	€ 505.226,28	€ 1.921.858,39
	4 Altri Crediti	€ 1.878.800,03	€ 1.391.901,72
	a verso l'erario	€ 10.909,00	€ 16.757,00
	b per attività svolta per c/terzi	€ 0,00	€ 0,00
	c altri	€ 1.867.891,03	€ 1.375.144,72
	<b>Totale crediti</b>	€ 10.579.601,63	€ 12.043.339,31
III	<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>		
	1 Partecipazioni	€ 0,00	€ 0,00
	2 Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	€ 0,00	€ 0,00
IV	<i>Disponibilità liquide</i>		
	1 Conto di tesoreria	€ 27.824.885,28	€ 27.991.898,94
	a Istituto tesoriere	€ 27.824.885,28	€ 0,00
	b presso Banca d'Italia	€ 0,00	€ 27.991.898,94
	2 Altri depositi bancari e postali	€ 6.591.289,85	€ 4.762.105,64
	3 Denaro e valori in cassa	€ 0,00	€ 0,00
	4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	€ 34.416.175,13	€ 32.754.004,58
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	€ 44.995.776,76	€ 44.797.343,89
	<b>D) RATEI E RISCOINTI</b>		
	1 Ratei attivi	€ 0,00	€ 0,00
	2 Risconti attivi	€ 214.783,89	€ 0,00
	<b>TOTALE RATEI E RISCOINTI (D)</b>	€ 214.783,89	€ 0,00
	<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	€ 274.398.519,49	€ 265.062.221,91

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

**Allegato n.10 - Rendiconto della gestione**

**STATO PATRIMONIALE - PASSIVO**

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2021	2020
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
	Fondo di dotazione	€ 30.761.472,97	€ 9.761.472,97
II	Riserve	€ 155.546.435,69	€ 172.066.256,22
b	<i>da capitale</i>	€ 1.538.220,00	€ 0,00
c	<i>da permessi di costruire</i>	€ 4.366.440,82	€ 25.632.012,11
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	€ 140.956.308,13	€ 137.996.474,02
e	<i>altre riserve indisponibili</i>	€ 8.685.466,74	€ 8.437.770,09
f	<i>altre riserve disponibili</i>	€ 0,00	€ 0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	€ 2.909.301,23	€ 3.117.516,21
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	€ 13.936.276,89	€ 10.931.974,61
V	Riserve negative per beni indisponibili	€ 0,00	€ 0,00
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		€ 203.153.486,78	€ 195.877.220,01
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>			
1	Per trattamento di quiescenza	€ 0,00	€ 0,00
2	Per imposte	€ 0,00	€ 0,00
3	Altri	€ 1.492.988,39	€ 832.612,81
<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>		€ 1.492.988,39	€ 832.612,81
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>		€ 0,00	€ 0,00
<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>		€ 0,00	€ 0,00
<b>D) DEBITI (1)</b>			
1	Debiti da finanziamento	€ 14.084.862,49	€ 15.454.808,56
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	€ 1.441.788,29	€ 1.650.614,06
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>verso altri finanziatori</i>	€ 12.643.074,20	€ 13.804.194,50
2	Debiti verso fornitori	€ 10.817.921,94	€ 12.149.496,36
3	Acconti	€ 0,00	€ 0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	€ 5.700.491,11	€ 4.665.717,06
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 2.124.633,26	€ 2.624.405,50
c	<i>imprese controllate</i>	€ 90.000,00	€ 208.000,00
d	<i>imprese partecipate</i>	€ 73.763,94	€ 65.239,80
e	<i>altri soggetti</i>	€ 3.412.093,91	€ 1.768.071,76
5	Altri debiti	€ 4.752.145,44	€ 2.714.916,18
a	<i>tributari</i>	€ 655.235,78	€ 490.178,47
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	€ 172.061,55	€ 284.120,32
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>altri</i>	€ 3.924.848,11	€ 1.940.617,39
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		€ 35.355.420,98	€ 34.984.938,16
<b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>			
	Ratei passivi	€ 801.857,54	€ 750.302,40
II	Risconti passivi	€ 33.594.765,80	€ 32.617.148,53
1	Contributi agli investimenti	€ 30.816.905,91	€ 29.121.236,10
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 30.764.170,51	€ 29.080.621,00
b	<i>da altri soggetti</i>	€ 52.735,40	€ 40.615,10
2	Concessioni pluriennali	€ 0,00	€ 0,00
3	Altri risconti passivi	€ 2.777.859,89	€ 3.495.912,43
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>		€ 34.396.623,34	€ 33.367.450,93
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>		€ 274.398.519,49	€ 265.062.221,91
<b>CONTI D'ORDINE</b>			
1)	Impegni su esercizi futuri	€ 12.256.117,79	€ 13.955.174,97
2)	beni di terzi in uso	€ 0,00	€ 0,00
3)	beni dati in uso a terzi	€ 0,00	€ 0,00
4)	garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00
5)	garanzie prestate a imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
6)	garanzie prestate a imprese partecipate	€ 5.775.000,00	€ 5.775.000,00
7)	garanzie prestate a altre imprese	€ 3.450.000,00	€ 3.450.000,00
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		€ 21.481.117,79	€ 23.180.174,97

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre

(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

## **ALLEGATI AL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2021 ai sensi dell'art. 11 c. 4 D.Lgs 118/2011**

---

Allegato a) - Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione	pag. 53
Allegato a/1) – Risultato di amministrazione – quote accantonate	pag. 55
Allegato a/2) – Risultato di amministrazione – quote vincolate	pag. 57
Allegato a/3) – Risultato di amministrazione – quote destinate agli investimenti	pag. 63
Allegato b) - Composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale vincolato dell'esercizio 2021	pag. 66
Allegato c) - Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità e al fondo svalutazione crediti 2021	pag. 71
Allegato d) - Prospetto delle Entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie	pag. 73
Allegato e) - Prospetto delle Spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati esercizio 2021	
Spese correnti – Impegni	pag. 77
Spese correnti – Pagamenti in c/competenza	pag. 82
Spese correnti – Pagamenti in c/residui	pag. 87
Spese in conto capitale e Spese per incremento di attività finanziarie – Impegni	pag. 92
Spese in conto capitale e Spese per incremento di attività finanziarie – Pagamenti in c/competenza	pag. 97
Spese in conto capitale e Spese per incremento di attività finanziarie – Pagamenti in c/residui	pag. 102
Spese per rimborsi di prestiti – Impegni	pag. 107
Spese per servizi conto terzi e partite di giro – Impegni	pag. 108
RIEPILOGO spese per titoli e macroaggregati – Impegni	pag. 109
Allegato f) - Accertamenti assunti nel 2021 e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi	pag. 111
Allegato g) - Impegni assunti nel 2021 e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi	pag. 113
Allegato h) - Prospetto dei costi per missione	pag. 115
Allegato j) - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali	pag. 119
Allegato k) - Funzioni delegate dalle Regioni	pag. 124
Allegato l) - Tabella parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (D.M. 28.12.2018)	pag. 125
Prospetti dati SIOPE	pag. 126
Allegato m) - Elenco residui attivi e passivi conservati al 31.12.2021 provenienti dalla gestione residui	pag. 139
Allegato n) – Elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio	pag. 266

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ESERCIZIO 2021

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				27.991.898,94
RISCOSSIONI	+	14.947.967,41	52.229.054,72	67.177.022,13
PAGAMENTI	-	16.522.942,11	50.821.093,68	67.344.035,79
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	=			27.824.885,28
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	-			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	=			27.824.885,28
RESIDUI ATTIVI	+	27.162.145,02	25.385.405,28	52.547.550,30
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
RESIDUI PASSIVI	-	2.902.914,60	19.881.199,62	22.784.114,22
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	-			812.187,90
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	-			12.173.242,03
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A)	=			44.602.891,43
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021:				
<b>Parte accantonata</b>				
Fondo anticipazioni liquidità				0,00
Fondo perdite società partecipate				6.167,00
Fondo contenzioso				808.343,59
Altri accantonamenti				692.314,18
Fondo crediti dubbia esigibilità				32.370.895,10
Totale parte accantonata (B)				33.877.719,87

<b>Parte vincolata</b>		
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		4.020.190,46
Vincoli derivanti da trasferimenti		39.444,72
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		29.169,50
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		249.600,56
Altri vincoli		367.259,19
- Altri vincoli		367.259,19
	Totale parte vincolata (C)	4.705.664,43
<b>Parte destinata agli investimenti</b>		
	Totale parte destinata agli investimenti (D)	2.483.608,00
	Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	3.535.899,13
	F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto	0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare		

## ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Capitolo di spesa	descrizione	Risorse accantonate al 01/01/2021	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2021 (con segno -)	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2021	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/-)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
<b>Fondo perdite società partecipate</b>						
C_20031. 10.178005001	FONDO PERDITE PARTECIPATE 17800599CZ	6.167,00	0,00	4.675,00	-4.675,00	6.167,00
Totale Fondo perdite società partecipate		6.167,00	0,00	4.675,00	-4.675,00	6.167,00
<b>Fondo contenzioso</b>						
C_01061. 10.126013001	ONERI DA CONTENZIOSO	10.588,09	0,00	0,00	797.755,50	808.343,59
Totale Fondo contenzioso		10.588,09	0,00	0,00	797.755,50	808.343,59
<b>Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>						
C_20021. 10.106003002	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. REC. EV. IMU (FIN EE CORRENTI) 10600301CL	5.607.609,34	0,00	1.114.722,00	-307.107,27	6.415.224,07
C_20021. 10.106003003	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. REC. EV. TASI (FIN EE CORRENTI) 10600301CM	670.134,16	0,00	98.332,00	62.507,21	830.973,37
C_20021. 10.106003008	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. REC. EV. ALTRI TRIBUTI (FIN EE CORRENTI) 10600301CR	757.995,88	0,00	92.600,00	-148.420,60	702.175,28
C_20021. 10.106003011	FCDE IMU RISCOSSIONE COATTIVA 10600301CU	987.831,20	0,00	0,00	-543.132,34	444.698,86
C_20021. 10.106003012	FCDE IMPOSTA DI SOGGIORNO	76.625,15	0,00	75.000,00	-95.744,78	55.880,37
C_20021. 10.106003013	FCDE ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF	140.190,76	0,00	0,00	-65.190,76	75.000,00
C_20021. 10.106003014	FCDE TARI ORDINARIA	9.581.282,76	0,00	467.713,30	496.026,94	10.545.023,00
C_20021. 10.111003002	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. SANZIONI CDS ART. 208 (FIN EE CORRENTI) 11100301CH	2.252.217,58	0,00	267.520,00	218.343,72	2.738.081,30
C_20021. 10.111003005	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. SANZIONI AMMINISTRATIVE (FIN EE CORRENTI) 11100301CM	0,00	0,00	520.898,14	756.836,95	1.277.735,09
C_20021. 10.111003006	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. SANZIONI (VINC. CDS ART. 142 SERV.73) (FIN EE CORRENTI)	1.139.103,85	0,00	529.113,28	94.179,44	1.762.396,57
C_20021.	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. RUOLI CONTRAVVENZIONI CDS ART. 208	2.891.156,47	0,00	1.207.572,44	-1.244.132,69	2.854.596,22

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

10.111003007

C_20021. 10.111003008	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. RUOLI CONTRAVVENZIONI (VINC. CDS ART. 142 SERV. 119)	393.897,19	0,00	2.168.350,12	450.404,15	3.012.651,46
C_20021. 10.115003002	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. AFFITTI 11500301CG	445.292,62	0,00	103.300,00	-60.892,62	487.700,00
C_20021. 10.125003003	FONDO C.D.E. RECUPERO EVASIONE TARI PER GARA INTERECENTER (VINC. SERV.55)	1.085.768,01	0,00	640.000,00	-598.008,50	1.127.759,51
C_20021. 10.149003001	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. REFEZIONE SCOL. (FIN EE CORRENTI) 14900301CP	90.186,13	0,00	22.700,00	-71.886,13	41.000,00
Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità		26.119.291,10	0,00	7.307.821,28	-1.056.217,28	32.370.895,10
<b>Altri accantonamenti</b>						
C_01011. 10.112002001	FONDO PER INDENNITA' DI FINE MANDATO DEL SINDACO	3.050,00	0,00	3.050,00	1.569,38	7.669,38
C_03011. 10.111005001	FONDO SPESE PASSIVITA' POTENZIALI	812.807,72	0,00	0,00	-128.162,92	684.644,80
Totale Altri accantonamenti		815.857,72	0,00	3.050,00	-126.593,54	692.314,18
<b>Totale</b>		<b>26.951.903,91</b>	<b>0,00</b>	<b>7.315.546,28</b>	<b>-389.730,32</b>	<b>33.877.719,87</b>

## ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+ (g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
<b>Vincoli derivanti dalla legge</b>												
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS	ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUI	93.050,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.050,88
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AA	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AA	C_03012.02.211204024	ACQUISTO PACCHI BATTERIE PER SEGWAY (AA) - (2021/2021)	889,57	889,57	0,00	889,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AB	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AB	50024.03.40710408A	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2020/2020)	196,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	196,40
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AC	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AC	50024.03.40710408	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2020/2020)	15.816,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.816,12
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AD	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AD	50024.03.407104008B	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2020/2020)	1.521,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.521,04
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AE	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AE	C_01101.10.113004001	FONDO RINNOVI CONTRATTUALE 11300401CZ	24.168,90	24.168,90	0,00	24.168,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AF	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AF	SPESE PER IL PERSONALE	SPESE PER INCENTIVI AL PERSONALE	3.904,25	3.904,25	0,00	3.904,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AG	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AG	C_01051.03.115312001	LOCAZIONE DI BENI IMMOBILI 11531201CA	15.400,00	15.400,00	0,00	15.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AH	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AH	C_11011.04.120413001	CONTRIBUTI PER PROTEZIONE CIVILE 12041301CZ	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(+g)
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AI	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AI	C_11011.03.120325001	ALTRI SERVIZI 12032599CZ	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AL	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AL	C_01051.03.172315002	INCARICHI (ASSISTENZA ALLA BALNEAZIONE)	45.000,00	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AM	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AM	C_14021.04.138412001	CONTRIBUTI AD IMPRESE 13841299CZ	25.000,00	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AN	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AN	30100.03.331103001	PROVENTI DA CONCESSIONE PARCHEGGI A PAGAMENTO 33110303CZ	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AO	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AO	C_11011.03.120305001	ACQUISTO DISPOSITIVI MEDICI	9.000,00	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AP	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AP	C_06011.04.161412001	CONTRIBUTI IMPIANTI SPORTIVI PER CONSEGUENZE ECONOMICHE EMERGENZA COVID-19	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AQ	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AQ	C_01051.03.115312001	LOCAZIONE DI BENI IMMOBILI 11531201CA	1.400,00	1.400,00	0,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AR	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AR	C_09031.04.125409002	FONDO TARI PER IMPRESE (AVANZO VINC. COVID19)	600.000,00	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AS	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AS	C_12051.04.151409011	FONDO TARI PER FAMIGLIE (AVANZO VINC. COVID19)	200.000,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AT	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AT	18011.04.107401001	Trasferimento a Ministero dell'Interno per l'eventuale rimborso del Fondo funzioni EE. LL. art. 39 D.L. n. 104/2020 a seguito di certificazione COVID-19	959.549,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	959.549,43

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+g)
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AU	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AU	03012.02.211204024	ACQUISTO PACCHI BATTERIE PER SEGWAY (AA) - (2021/2021)	1.229,52	1.053,41	0,00	1.053,41	0,00	0,00	0,00	0,00	176,11
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AZ	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021Az	C_05022.02.254211027	ACQUISTO LIBRI, MULTIMEDIALI E PERIODICI PER LA BIBLIOTECA (AA) - (2021/2021)	8.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021B	PROVENTI DA IMPOSTA DI SOGGIORNO	C_09012.02.242213015	REALIZZAZIONE PISTE COLLEGAMENTI CICLABILI AD ALTA VALENZA TURISTICA - COMPLETAMENTO ASTA PORTO CANALE CON CENTROVISITE SALINE (AA) - (2021/2021)	5.927,09	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.927,09
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021C	PER SPESE D'INNOVAZIONE	C_03012.02.211204023	ACQUISTO ATTREZZATURE - PL PROGETTO ATTENZIONE VS I GIOVANI (Q.AVANZO) - (2021/2021)	15.166,66	14.000,00	0,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.166,66
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021D	PER SPESE D'INNOVAZIONE	C_03012.02.211215004	ACQUISTO SOFTWARE - PL PROGETTO ATTENZIONE VS I GIOVANI (Q. AVANZO) - (2021/2021)	833,34	833,34	0,00	833,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021E	PER SPESE D'INNOVAZIONE	C_11012.02.220208037	REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE NELL'AREA COMPRESA TRA VIA RAGAZZENA E IL FIUME SAVIO A CANNUZZO (AA) - (2021/2021)	10.500,00	5.775,00	0,00	5.775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.725,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021F	PER SPESE D'INNOVAZIONE	C_03012.02.211204023	ACQUISTO ATTREZZATURE - PL PROGETTO ATTENZIONE VS I GIOVANI (Q.AVANZO) - (2021/2021)	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FA	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FA	C_04021.03.156320004	SERVIZI PRE - POST SCUOLA (RIL.IVA) FINANZ. AVANZO VINC. FONDO ART.106	21.000,00	21.000,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FB	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FB	C_05021.04.165413015	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE FINANZ. AVANZO VINC. FONDO ART.106	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FC	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FC	C_06011.04.162409004	VOUCHER SPORT PER LE FAMIGLIE FINANZ. AVANZO VINC. FONDO ART.106	12.000,00	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+g)
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FD	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FD	C_09021.03.117314010	INTERVENTI DI SANIFICAZIONE PARCHI GIOCO FINANZ. AVANZO VINC. FONDO ART.106	25.000,00	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FE	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FE	C_12011.03.145318006	SERVIZI AUSILIARI ASILO NIDO (IVA) FINANZ. AVANZO VINC. FONDO ART.106	15.000,00	14.456,54	0,00	14.456,54	0,00	0,00	0,00	0,00	543,46
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FF	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FF	C_12051.03.159320002	SERVIZIO ASSISTENZA BAMBINI CRE FINANZ. AVANZO VINC. FONDO ART. 106	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FG	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FG	C_14021.03.138325011	SERVIZI DIVERSI FINANZ. AVANZO VINC. FONDO ART. 106	37.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.350,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FH	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FH	C_20031.10.106005001	FONDO A COPERTURA MINORI ENTRATE ADD.LE IRPEF (FINANZ. AVANZO VINC.)	225.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225.000,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FI	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FI	C_20031.10.138005001	FONDO SOSTEGNO IMPRESE	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FL	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FL	C_12061.04.153402007	GESTIONE ASSOCIATA: TRASFERIMENTI SU AMBITO INTEGRAZIONE E PROMOZ. SOCIALE - AVANZO VINC. FONDO ART.106	63.644,00	63.644,00	0,00	63.644,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FM	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FM	C_12021.04.192402002	GESTIONE ASSOCIATA: TRASFERIMENTI SU AMBITO DISABILITA' FINANZ. AVANZO VINC. FONDO ART.106	75.000,00	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FN	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FN	C_12021.04.192402002	GESTIONE ASSOCIATA: TRASFERIMENTI SU AMBITO DISABILITA' FINANZ. AVANZO VINC. FONDO ART.106	400.000,00	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FO	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FO	C_04071.04.146412004	CONTRIBUTO GESTORE PALACONGRESSI PER UTILIZZO LOCALI PER LA SCUOLA	24.119,00	24.119,00	0,00	24.119,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+g)
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FP	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FP	30100.02.33810201	RIMBORSO SPESE GENERALI MERCATI STAGIONALI	44.100,00	44.100,00	0,00	0,00	0,00	44.100,00	0,00	44.100,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FQ	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FQ	30100.03.36110302	PROVENTI DA CONC. PALESTRE E ALTRI IMP. SPORTIVI	25.500,00	25.500,00	0,00	0,00	0,00	25.500,00	0,00	25.500,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FR	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FR	30100.03.36110303	PROVENTI DA CONCESSIONE IN USO PISCINA COMUNALE (IVA)	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FS	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FS	30100.03.361103010	PROVENTI DA CONCESSIONE PALAZZETTO DELLO SPORT (IVA)	1.350,00	1.350,00	0,00	0,00	0,00	1.350,00	0,00	1.350,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021G	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021G	C_10051.03.130314009	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI (VINC. 230102/02VA) 13031408VD	11.732,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.732,72
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021H	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021H	SPESE PER IL PERSONALE	QUOTA FONDO INCENTIVANTE IL PERSONALE (da liquidare oltre il 2021)	10.548,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.548,67
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021I	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021I	C_03012.02.211204024	ACQUISTO PACCHI BATTERIE PER SEGWAY (AA) - (2021/2021)	80,26	80,26	0,00	80,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021L	PER SPESE D'INNOVAZIONE	C_03012.02.211204024	ACQUISTO PACCHI BATTERIE PER SEGWAY (AA) - (2021/2021)	411,14	411,14	0,00	411,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021M	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021M	DA RIMBORSO PRATICHE SISMICHE	SPESE PER IL PERSONALE (ex ART. 20 C.2 L.R. 19/2008)	78.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.440,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021N	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021N	C_01052.04.215434002	TRASFERIMENTI ALLO STATO PER AMMORTAMENTO TITOLI (AVANZO) - (2021/2021)	11.810,70	11.810,70	0,00	11.810,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021O	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021O	QUOTA FEDERALISMO	"QUOTA FEDERALISMO DEMANIALE DA TRASFERIRE ALLO STATO"	614.258,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	614.258,29

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+g)
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021P	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021P	C_10052.02.230208303	IMPLEMENTAZIONE ED EFFICIENTAMENTO DEL SISTEMA DI RILASCIO PERMESSI ZTL (IS) - (2020/2020)	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021Q	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021Q	C_09012.02.242213015	REALIZZAZIONE PISTE COLLEGAMENTI CICLABILI AD ALTA VALENZA TURISTICA - COMPLETAMENTO ASTA PORTO CANALE CON CENTROVISITE SALINE (AA) - (2021/2021)	39.000,00	39.000,00	0,00	39.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021R	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021R	SPESA FINANZIABILE DA IMPOSTA DI SOGGIORNO	SPESA FINANZIABILE DA IMPOSTA DI SOGGIORNO	16.065,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.065,15
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021S	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021S	C_07011.04.140410003	CONTRIBUTI PER AZIONI PROMOZIONALI (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021T	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021T	C_07011.04.140413009	CONTRIBUTI PER EVENTI DI PROMOZIONE FIN. IMPOSTA DI SOGGIORNO (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	60.000,00	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021U	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021U	09081.03.136325003	ALTRI SERVIZI PER PROGETTO PULIZIE E DECORO LOCALITA' (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	48.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.500,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021V	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021V	10051.03.130314009	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI (VINC. 230102/02VA) 13031408VD	3.015,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.015,13
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021Z	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021Z	C_03012.02.211204024	ACQUISTO PACCHI BATTERIE PER SEGWAY (AA) - (2021/2021)	565,62	565,62	0,00	565,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_10101.41.106141003	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_01011.04.129413003	CONTRIBUTI PER EVENTI (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_10101.41.106141003A	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_01061.03.126325001	SERVIZI PER MIGLIORAMENTO MOBILITA' E PARCHEGGI (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	120.000,00	115.569,05	0,00	0,00	0,00	4.430,95	4.430,95

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris. di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(+g)
C_10101. 41.106141003B	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_05021. 03.165307011	SERVIZI CERVIAUGURI (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	20.377,48	20.377,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_10101. 41.106141003C	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_05021. 03.165307013	SERVIZI PER EVENTI (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	13.000,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_10101. 41.106141003D	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_05021. 04.165413014	CONTRIBUTI PER EVENTI (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	363.572,61	363.572,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_10101. 41.106141003E	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_07011. 03.140320008	CERVIA TURISMO: SERVIZIO DI GESTIONE IAT (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	234.587,27	224.821,29	0,00	0,00	0,00	9.765,98	9.765,98
C_10101. 41.106141003F	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_07011. 03.140325012	SERVIZI DI PROMOZIONE TURISTICA FIN IMPOSTA DI SOGGIORNO (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	150.000,00	145.219,78	0,00	0,00	0,00	4.780,22	4.780,22
C_10101. 41.106141003G	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_07011. 03.143325003	SERVIZI PER EVENTI FIN. CON IMPOSTA SOGGIORNO (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	46.000,00	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_10101. 41.106141003H	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_07011. 04.140410003	CONTRIBUTI PER AZIONI PROMOZIONALI (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	100.535,25	100.500,00	0,00	0,00	0,00	35,25	35,25
C_10101. 41.106141003I	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_07011. 04.140413009	CONTRIBUTI PER EVENTI DI PROMOZIONE FIN. IMPOSTA DI SOGGIORNO (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_10101. 41.106141003L	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_07011. 04.143413003	CONTRIBUTI PER EVENTI FIN. IMPOSTA SOGGIORNO (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	239.000,00	239.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_10101. 41.106141003M	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_09081. 03.136325003	ALTRI SERVIZI PER PROGETTO PULIZIE E DECORO LOCALITA' (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	48.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.500,00	48.500,00
C_10101. 41.106141003N	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	null	null	0,00	0,00	462.494,95	0,00	0,00	0,00	0,00	462.494,95	462.494,95

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris. di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+g)
C_20101.01.206101013	CONTRIBUTO A RISTORO MINORI INTROITI DA IMPOSTA DI SOGGIORNO (x spese correnti)	10101.41.106141003	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	0,00	0,00	3.528,95	0,00	0,00	0,00	0,00	3.528,95	3.528,95
C_20101.01.206101014	CONTRIBUTO A RISTORO MINORI INTROITI DA IMPOSTA DI SOGGIORNO (x spese in c/capitale)	C_10052.02.230208359	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDI E SEGNALETICA E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE, INFRASTRUTTURE VARIE E PISTE CICLABILI COSTA (Q.IS) - (2021/2021)	0,00	0,00	844.136,89	844.136,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_20101.01.206101015	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU SETTORE TURISTICO ART.78 DL 104/2020	10101.06.106106001	IMU 10610601CA	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
C_20101.01.206101015A	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU SETTORE TURISTICO ART.78 DL 104/2020	10101.06.106106001	IMU 10610601CA	0,00	0,00	29.499,88	0,00	0,00	29.499,88	0,00	29.499,88	0,00
C_20101.01.206101016	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO TOSAP	C_01011.04.129413002	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 12941301CZ	0,00	0,00	13.000,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_20101.01.206101016A	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO TOSAP	C_05021.04.165413006	CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 16541301CZ	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_20101.01.206101016B	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO TOSAP	C_05021.04.164413001	CONTRIBUTI STAGIONE TEATRALE 16441301CA	0,00	0,00	21.500,00	21.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_20101.01.206101016C	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO TOSAP	C_07011.04.143413001	CONTRIBUTI PER EVENTI 14341301CA	0,00	0,00	42.799,36	42.799,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_20101.01.206101016D	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO TOSAP	null	null	0,00	0,00	82.299,36	0,00	0,00	0,00	0,00	82.299,36	82.299,36
C_20101.01.206101022	CONTRIBUTO STATALE PER TARI A SOSTEGNO DELLE IMPRESE (VINC. SERV.132)	C_09031.04.125409003	FONDO TARI PER IMPRESE - CONTRIBUTO EX ART. 6 DL 73/2021 - (VINC. SERV.132)	0,00	0,00	766.860,88	766.860,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_20101.01.206101023	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU SETTORE TURISTICO ART.177 DL 34/2020	10101.06.106106001	IMU 10610601CA	0,00	0,00	348.295,87	348.295,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_20101.01.206101024	CONTRIBUTO STATALE RISTORO IMU ART.1 C.48-49 L.178/2020	10101.06.106106001	IMU 10610601CA	0,00	0,00	8.548,50	8.548,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(+g)
C_20101.01.206101025	CONTRIBUTO STATALE RISTORO IMU (ART.6-sexies - C.3 - DL.41/2021)	10101.06.106106001	IMU 10610601CA	0,00	0,00	174.391,74	0,00	0,00	174.391,74	0,00	174.391,74	0,00
C_20101.01.207101006	FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI ENTI LOCALI ART. 39 DL 104/2020 (VINC.)	C_20031.10.107005004	FONDO SALVAGUARDIA ART. 39 DL 104/2020 (VINC.)	0,00	0,00	175.003,35	0,00	0,00	0,00	0,00	175.003,35	175.003,35
C_20101.01.251101007	TRASFERIMENTO PER FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE ART.53 DL 73/2021 (VINC. SERV.134)	C_12051.04.151409012	TRASFERIMENTI A FAMIGLIE DAL FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE (VINC. SERV. 134)	0,00	0,00	119.694,36	119.694,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_30100.03.331103001	PROVENTI DA CONCESSIONE PARCHEGGI A PAGAMENTO 33110303CZ	---	SPESE MIGLIORAMENTO MOBILITA' URBANA	0,00	0,00	86.062,46	0,00	0,00	0,00	0,00	86.062,46	86.062,46
C_30200.02.311202012	LETT.B) ART.208 -I C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (vinc. CDS. ART.208 serv. 57)	C_03011.03.111325007	SERV. RIMOZIONE VEICOLI IN SOSTA (VINC.CDS ART.208 SERV.57)	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00
C_30200.02.311202012A	LETT.B) ART.208 -I C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (vinc. CDS. ART.208 serv. 57)	C_03011.03.111321007	SERVIZIO DI RISCOSSIONE PER ACC. VIOLAZIONI (VINC. CDS ART.208 SERV.57)	0,00	0,00	40.988,30	5.512,48	0,00	0,00	0,00	35.475,82	35.475,82
C_30200.02.311202012B	LETT.B) ART.208 -I C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (vinc. CDS. ART.208 serv. 57)	C_03011.03.111318003	SERV. DELIMITAZIONE AREE SOGG. A CONTROLLO (VINC. CDS ART.208 SERV.57)	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_30200.02.311202012C	LETT.B) ART.208 -I C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (vinc. CDS. ART.208 serv. 57)	C_03011.03.111310010	SERV. DI ACC. VIOLAZIONI E CONTROLLO BANCHE DATI (VINC. CDS. ART.208 SERV.57)	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_30200.02.311202012M	LETT.B) ART.208 -I C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (vinc. CDS. ART.208 serv. 57)	null	null	0,00	0,00	13.018,96	0,00	0,00	0,00	0,00	13.018,96	13.018,96
C_30200.02.311202013	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FINANZAIMENTO PERSONALE A T.D. P.M. (Vinc.CDS ART.208 serv.57)	C_03011.01.111101009	STIPENDI PERSONALE TD (VINC. CDS. ART.208 SERV. 57)	0,00	0,00	45.744,00	45.744,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_30200.02.311202013A	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FINANZAIMENTO PERSONALE A T.D. P.M. (Vinc.CDS ART.208 serv.57)	C_03011.01.111101031	STRAORDINARIO PERSONALE TI (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	8,09	0,00	0,00	0,00	0,00	8,09	8,09
C_30200.02.311202013B	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FINANZAIMENTO PERSONALE A T.D. P.M. (Vinc.CDS ART.208 serv.57)	C_03011.01.111101018	ALTRI COMPENSI TD FONDO (VINC. CDS. ART.208 SERV.57)	0,00	0,00	6.591,58	6.514,00	0,00	0,00	0,00	77,58	77,58
C_30200.02.311202013C	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FINANZAIMENTO PERSONALE A T.D. P.M. (Vinc.CDS ART.208 serv.57)	C_03011.01.111103011	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE TD (VINC. CDS. ART.208 SERV.57)	0,00	0,00	16.938,00	16.938,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris. di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(+g)
C_30200. 02.311202013D	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FINANZAIMENTO PERSONALE A T.D. P.M. (Vinc.CDS ART.208 serv.57)	C_03011. 01.111103023	CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI FINE RAPPORTO TD (VINC. CDS. ART.208 SERV.57)	0,00	0,00	2.930,87	2.244,00	0,00	0,00	0,00	686,87	686,87
C_30200. 02.311202013E	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FINANZAIMENTO PERSONALE A T.D. P.M. (Vinc.CDS ART.208 serv.57)	C_03011. 02.111201003	IRAP TD (VINC. CDS. ART.208 SERV.57)	0,00	0,00	4.573,46	4.519,00	0,00	0,00	0,00	54,46	54,46
C_30200. 02.311202013M	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FINANZAIMENTO PERSONALE A T.D. P.M. (Vinc.CDS ART.208 serv.57)	null	null	0,00	0,00	13.018,95	0,00	0,00	0,00	0,00	13.018,95	13.018,95
C_30200. 02.311202015	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FIN.TO MANUTENIONI ORDINARIE ART.208 (vinc.CDS ART.208 serv.63)	C_10051. 03.130314012	MANUTENZIONE ORD. BENI IMMOBILI (VINC. C.D.S. ART. 208 SERV. 63)	0,00	0,00	20.205,70	20.205,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_30200. 02.311202015M	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FIN.TO MANUTENIONI ORDINARIE ART.208 (vinc.CDS ART.208 serv.63)	null	null	0,00	0,00	13.018,95	0,00	0,00	0,00	0,00	13.018,95	13.018,95
C_30200. 02.311202016	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 01.111101022	STIPENDI PERSONALE TD (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	205.411,43	203.505,20	0,00	0,00	0,00	1.906,23	1.906,23
C_30200. 02.311202016A	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 01.111101023	STRAORDINARIO PERSONALE TD (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	1.250,00	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_30200. 02.311202016B	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 01.111101024	ALTRI COMPENSI TD FONDO (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	29.318,10	29.046,64	0,00	0,00	0,00	271,46	271,46
C_30200. 02.311202016C	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 01.111103027	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE TD (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	63.077,19	62.498,08	0,00	0,00	0,00	579,11	579,11
C_30200. 02.311202016D	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 01.111103028	CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI FINE RAPPORTO TD (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	10.082,72	9.989,16	0,00	0,00	0,00	93,56	93,56
C_30200. 02.311202016E	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 02.111201006	IRAP TD (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	20.558,74	20.370,38	0,00	0,00	0,00	188,36	188,36
C_30200. 02.311202016F	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 03.111321009	SERVIZIO DI RISCOSSIONE PER ACC. VIOLAZIONI (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	293.000,00	293.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_30200. 02.311202016G	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 03.111318006	SERV. DELIMITAZIONE AREE SOGG. A CONTROLLO (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	13.000,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(+g)
C_30200.02.311202016H	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011.03.111310011	CONTROLLO BANCHE DATI ON LINE (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	32.000,00	29.878,04	0,00	0,00	0,00	2.121,96	2.121,96
C_30200.02.311202016I	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_10051.03.176320003	AZIMUT - GESTIONE AREE SOSTA A PAGAMENTO (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	234.093,35	187.749,98	0,00	0,00	0,00	46.343,37	46.343,37
C_30200.02.311202016L	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_10051.03.116320003	SERVIZI PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	155.295,19	155.295,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_30200.02.311202016M	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011.01.111103026	PREVIDENZA COMPLEMENTARE (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_30200.02.311202016N	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_06021.04.111402001	RIMBORSO A PROVINCIA DI PROVENTI DA CDS 11140202CZ	0,00	0,00	296.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	296.900,00	296.900,00
C_30200.02.311202016O	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011.03.111325010	SERV. RIMOZIONE VEICOLI IN SOSTA (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00
C_30200.02.311202016P	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	null	null	0,00	0,00	60.886,08	0,00	0,00	0,00	0,00	60.886,08	60.886,08
C_30200.02.311202025	LETT. A) ART.208 - CDS PER POTENZ. E MANUT. SEGNALETICA (VINC. CORRENTE)	C_10051.03.130314021	MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE (VINC. ART. 208 - LETT. A )	0,00	0,00	50.160,00	50.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C_30200.02.311202025M	LETT. A) ART.208 - CDS PER POTENZ. E MANUT. SEGNALETICA (VINC. CORRENTE)	null	null	0,00	0,00	13.018,96	0,00	0,00	0,00	0,00	13.018,96	13.018,96
C_30500.99.326599003	ENTRATE PER FONDO INNOVAZIONE	SPESE DI INNOVAZIONE	SPESE DI INNOVAZIONE	0,00	0,00	680,02	0,00	0,00	0,00	0,00	680,02	680,02
C_40400.01.415401016	ALIENAZIONE DI DIRITTI REALI (2021/2021)	C_50024.03.407104009	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2021/2021)	0,00	0,00	3.452,16	0,00	0,00	0,00	0,00	3.452,16	3.452,16
C_40400.01.434401004	ALIENAZIONE DI DIRITTI REALI (2021/2021)	C_50024.03.407104009	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2021/2021)	0,00	0,00	3.089,13	0,00	0,00	0,00	0,00	3.089,13	3.089,13
C_40400.02.415402007	CESSIONE TERRENI (2020/2020)	C_50024.03.407104009	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2021/2021)	0,00	0,00	968,00	0,00	0,00	0,00	0,00	968,00	968,00
C_40400.02.415402011	CESSIONE TERRENI (2021/2021)	C_50024.03.407104009	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2021/2021)	0,00	0,00	537,24	0,00	0,00	0,00	0,00	537,24	537,24
ENTRATE LIBERE	ENTRATE LIBERE	C_01101.10.113004001	FONDO RINNOVI CONTRATTUALE 11300401CZ	0,00	0,00	196.616,52	0,00	0,00	0,00	0,00	196.616,52	196.616,52

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+g)
ENTRATE LIBERE-C	ENTRATE LIBERE-C	C_01051.09.115905001	TRASFERIMENTI ERARIALI PER FEDERALISMO DEMANIALE 11590501CZ	0,00	0,00	78.195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.195,00	78.195,00
Totale Vincoli derivanti dalla legge				4.599.543,88	2.292.961,73	6.664.815,85	6.567.827,65	0,00	676.341,62	0,00	2.389.949,93	4.020.190,46
<b>Vincoli derivanti da Trasferimenti</b>												
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BA	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BA	09021.03.136323006	SPESA PER EMERGENZA SANITARIA AMBIENTALE (VINC.236102/01VA) 13632399VA	10.193,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.193,09
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BB	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BB	C_10052.02.230208376	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDI E SEGNALETICA E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE, INFRASTRUTTURE VARIE E PISTE CICLABILI COSTA (Q. AVANZO) - (2021/2021)	189.000,00	189.000,00	0,00	189.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BC	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BC	C_11011.03.120318001	SERVIZI DI PULIZIA E LAVANDERIA PER GLI INTERVENTI DI SANIFICAZIONE COVID-19 (VINC. 220101001)	17.558,84	17.558,84	0,00	17.558,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BD	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BD	---	SPESA PER SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA	9.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.570,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BE	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BE	12051.04.159402001	CONTRIBUTI AD AUTONOMIE SCOLASTICHE PER CONTRASTO POVERTA' EDUCATIVA (VINC. 259101001 - DL34/2020)	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BF	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BF	---	SPESA PER FORMAZIONE INSEGNANTI NIDI	1.392,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.392,81
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BG	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BG	---	INDAGINI DIAGNOSTICHE SOLAI SCUOLE COMUNALI	14.804,79	0,00	0,00	0,00	0,00	14.804,79	0,00	0,00	0,00

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+g)
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BX	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BX	C_09012.02.242213015	REALIZZAZIONE PISTE COLLEGAMENTI CICLABILI AD ALTA VALENZA TURISTICA - COMPLETAMENTO ASTA PORTO CANALE CON CENTROVISITE SALINE (AA) - (2021/2021)	230,00	230,00	0,00	230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BZ	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BZ	C_10052.02.230208381	COMPLETAMENTO AREA SOSTA CIRCOLO TENNIS (Q. AA) - (2021/2021)	24.458,63	23.770,00	0,00	23.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	688,63
C_20101.02.236102003	CONTRIB. REG.LE EMERGENZA SANITARIA/AMBIENTALE (VINC.136323/99VA -136399 KA) 23610201VA	C_09021.03.136323006	SPESA PER EMERGENZA SANITARIA AMBIENTALE (VINC.236102/01VA) 13632399VA	0,00	0,00	11.600,19	0,00	0,00	0,00	0,00	11.600,19	11.600,19
Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti				273.208,16	230.558,84	11.600,19	230.558,84	0,00	14.804,79	0,00	11.600,19	39.444,72
<b>Vincoli derivanti da finanziamenti</b>												
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021CA	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021CA	---	AVANZO DA MUTUI PER DIVERSO UTILIZZO	29.169,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.169,50
Totale Vincoli derivanti da finanziamenti				29.169,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.169,50
<b>Vincoli formalmente attribuiti dall'ente</b>												
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EA	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EA	12051.04.151402002	GESTIONE ASSOCIATA: TRASFERIMENTI PER RIMBORSI DA UTENTI' (VINC. 30500.02.351502010)	166,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EB	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EB	QUOTA INTERESSI RINEGOZIAZIONE MUTUI PASSIVI CDP	economie da interessi da rinegoziazione mutui passivi CDP	21.259,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.259,28
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EC	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EC	01101.03.113316004	PATROCINIO LEGALE (VINC. 370501001)	25.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.400,00

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+g)
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021ED	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021ED	C_12051.04.151402005	GESTIONE ASSOCIATA: TRASFERIMENTI SU AMBITO INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	1.196,00	1.196,00	0,00	1.196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EF	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EF	C_12061.04.153402006	GESTIONE ASSOCIATA: TRASFERIMENTI SU AMBITO DIRITTO ALLA CASA	82.451,28	46.320,00	0,00	46.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.131,28
C_20101.02.253102003	CONTR. REG.LE PROGETTI ZONA EMERG. ASS.LE (VINC. 153409/99VE) 25310201VC	C_12061.04.153402004	GESTIONE ASSOCIATA: TRASFERIMENTI SU AMBITO INTEGRAZIONE E PROMOZ. SOCIALE (VINC. 20101.02.253102003)	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00
ENTRATE LIBERE-A	ENTRATE LIBERE-A	C_12061.04.153402001	GESTIONE ASSOCIATA: TRASFERIMENTI SU AMBITO INTEGRAZIONE E PROMOZ. SOCIALE 15340203CA	0,00	0,00	63.644,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.644,00	63.644,00
ENTRATE LIBERE-B	ENTRATE LIBERE-B	C_01101.03.113325001	ALTRI SERVIZI 11332599CZ	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00
Totale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				130.472,56	47.516,00	166.644,00	47.516,00	0,00	0,00	0,00	166.644,00	249.600,56
<b>Altri vincoli</b>												
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021DA	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021DA	C_09031.04.125402002	TRASFERIMENTI A PROVINCIA PER TARI (AVANZO)	209.652,97	209.652,97	0,00	209.652,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021DB	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021DB	GARANZIE FIDEIUSSORIE	GARANZIE FIDEIUSSORIE SU MUTUI ASSUNTI DA TERZI	365.406,52	0,00	1.852,67	0,00	0,00	0,00	0,00	1.852,67	367.259,19
Totale Altri vincoli				575.059,49	209.652,97	1.852,67	209.652,97	0,00	0,00	0,00	1.852,67	367.259,19
<b>Totale</b>				<b>5.607.453,59</b>	<b>2.780.689,54</b>	<b>6.844.912,71</b>	<b>7.055.555,46</b>	<b>0,00</b>	<b>691.146,41</b>	<b>0,00</b>	<b>2.570.046,79</b>	<b>4.705.664,43</b>

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate al 01/01/2021	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate acc. nell'esercizio o da quote vincolate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate vinc. acc. nell'eserc. o da quote vincolate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. di residui passivi fin. da risorse vinc.(-)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni fin. da FPV dopo approvazione rendiconto 2020 non reimp. nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+g)
			Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)								0,00	0,00
			Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)								0,00	0,00
			Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)								0,00	0,00
			Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)								0,00	0,00
			Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)								0,00	0,00
			<b>Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-m/1)								2.389.949,93	4.020.190,46
			Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state ogg. di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)								11.600,19	39.444,72
			Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state ogg. di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)								0,00	29.169,50
			Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)								166.644,00	249.600,56
			Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)								1.852,67	367.259,19
			<b>Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)</b>								<b>2.570.046,79</b>	<b>4.705.664,43</b>

## ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse destinate agli investim. al 01/01/2021	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2021	Impegni es. 2021 finanziati da entrate dest. nell'esercizio o da quote destinate del ris di amm.	Fondo plur.vinc al 31/12/2021 finanz. da entrate dest. acc. nell'eserc. o da quote destinate del ris. di amm.	Cancellazione di residui att.vinc. o eliminazione vincolo su quote ris. amm (+) e canc. residui ass. fin. da risorse vinc.(-)	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a) +(b)- (c)-(d)-(e)
AVANZO	AVANZO DESTINATO	C_01052. 02.215204041	ACQUISTI ATTREZZATURE VARIE (AA) - (2021/2021)	6.567,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.567,00
AVANZO A	AVANZO DESTINATO	C_03012. 02.211204024	ACQUISTO PACCHI BATTERIE PER SEGWAY (AA) - (2021/2021)	5.000,00	0,00	4.051,60	0,00	0,00	948,40
AVANZO B	AVANZO DESTINATO	C_01052. 02.215212019	ACQUISTO TERRENI (AVANZO) - (2021/2021)	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO C	AVANZO DESTINATO	C_03012. 02.211201015	AUTOMEZZI E VELOCIPEDI ELETTRICI - PL PROGETTOSTREET TOUTOR E MOVIDA SICURA (Q.AVANZO) - (2021/2021)	5.775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.775,00
AVANZO D	AVANZO DESTINATO	C_08022. 02.253203007	CENTRO SERVIZI VIALE ABRUZZI: INTEGRAZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO SPAZI DESTINATI A COMUNITA' ALLOGGI (AVANZO) - (2021/2021)	22.000,00	0,00	15.350,00	0,00	0,00	6.650,00
AVANZO E	AVANZO DESTINATO	C_06012. 03.261309020	CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (AA) - (2021/2021)	8.728,00	0,00	7.028,00	0,00	0,00	1.700,00
AVANZO F	AVANZO DESTINATO	C_10052. 03.230301003	CONTRIBUTO AD ANAS PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA-DEFINITIVA DELLA VARIANTE ALLA SS.16 ADRIATICA IN CORRISPONDENZA DEL SANTUARIO DELLA MADONNA DEL PINO (AVANZO) - (2021/2021)	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
AVANZO G	AVANZO DESTINATO	C_08022. 02.253203008	EDIFICIO ERP DI VIA OVIDIO: COMPARTICIPAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI ADDUZIONE GAS (AVANZO) - (2021/2021)	24.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
AVANZO H	AVANZO DESTINATO	C_10052. 02.230208376	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDI E SEGNALETICA E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE, INFRASTRUTTURE VARIE E PISTE CICLABILI COSTA (Q.AVANZO) - (2021/2021)	230,00	0,00	0,00	23,87	0,00	206,13
AVANZO I	AVANZO DESTINATO	C_11012. 02.220208035	INTERVENTI IN ECONOMIA A SALVAGUARDIA PUBBLICA INCOLUMITA' (AA) - (2021/2021)	30.000,00	0,00	0,00	29.999,80	0,00	0,20
AVANZO L	AVANZO DESTINATO	C_10052. 02.230208387	INTERVENTI PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE - COMPLETAMENTO PERCORSO CICLO-PEDONALE VIALE VOLTURNO (Q.AVANZO) - (2021/2021)	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00

Allegato a/3) Risultato di amministrazione - quote destinate

AVANZO M	AVANZO DESTINATO	C_13072. 02.268208007	INTERVENTO DI BONIFICA EX CINEMA EUROPA - BENI DI TERZI (AVANZO) - (2021/2021)	72.000,00	0,00	0,00	71.797,00	0,00	203,00
AVANZO N	AVANZO DESTINATO	C_11012. 02.220208036	NUOVO CENTRO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI ALLA COMUNITA' - 1° STRALCIO (AA) - (2021/2021)	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
AVANZO O	AVANZO DESTINATO	C_09022. 02.218208007	REALIZZAZIONE NUOVA LINEA FOGNARIA NERA A SERVIZIO DEGLI UFFICI E DEL BAR DEL PARCO NATURALE DI CERVIA (AA) - (2021/2021)	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
AVANZO P	AVANZO DESTINATO	C_10052. 02.230208378	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA CILEA (AVANZO) - (2021/2021)	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
AVANZO Q	AVANZO DESTINATO	C_05022. 02.265210002	RESTAURO REGISTRI STATO CIVILE NAPOLEONICO (AA) - (2021/2021)	7.700,00	0,00	0,00	7.698,20	0,00	1,80
AVANZO R	AVANZO DESTINATO	C_10052. 02.230208380	RIFUNZIONALIZZAZIONE PIAZZALE BIANCHETTI (AA) - (2021/2021)	50.000,00	0,00	0,00	49.742,52	0,00	257,48
AVANZO S	AVANZO DESTINATO	C_01062. 02.228218026	SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE OOPP (AVANZO) - (2021/2021)	20.000,00	0,00	0,00	960,67	0,00	19.039,33
AVANZO T	AVANZO DESTINATO	C_01062. 02.228219009	STUDIO DI VALORIZZAZIONE TURISTICA CERVIA SUD (AVANZO) - (2021/2021)	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
AVANZO U	AVANZO DESTINATO	C_01052. 02.215209043	VALORIZZAZIONE DELL'AREA ARCHEOLOGICA FICOCLE (AA) - (2021/2021)	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
AVANZO V	AVANZO DESTINATO	C_03012. 02.211208017	VIDEOSORVEGLIANZA - PATTO PER LA SICUREZZA (AVANZO) - (2021/2021)	20.000,00	0,00	19.330,00	0,00	0,00	670,00
AVANZO Z	AVANZO DESTINATO	SPESE DI INVESTIMENTO	SPESE DI INVESTIMENTO	2.820,28	0,00	0,00	0,00	0,00	2.820,28
C_10101. 41.106141002	IMPOSTA DI SOGGIORNO FINZ.TO SPESE CONTO CAPITALE 10614101CZ	C_10052. 02.230208359	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDI E SEGNALETICA E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE, INFRASTRUTTURE VARIE E PISTE CICLABILI COSTA (Q.IS) - (2021/2021)	0,00	710.863,11	0,00	710.863,11	0,00	0,00
C_10101. 41.106141002A	IMPOSTA DI SOGGIORNO FINZ.TO SPESE CONTO CAPITALE 10614101CZ	C_10052. 02.230208382	COMPLETAMENTO AREA SOSTA CIRCOLO TENNIS (Q.IS) - (2021/2021)	0,00	6.230,00	0,00	6.230,00	0,00	0,00
C_10101. 41.106141002B	IMPOSTA DI SOGGIORNO FINZ.TO SPESE CONTO CAPITALE 10614101CZ	C_10052. 02.230208390	RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE PREMI NOBEL A PINARELLA (Q.IS) - (2021/2021)	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00
C_10101. 41.106141002C	IMPOSTA DI SOGGIORNO FINZ.TO SPESE CONTO CAPITALE 10614101CZ	C_10052. 02.230208386	LAVORI A COMPLETAMENTO DELL'INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DI VIALE MILAZZO (IS) - (2021/2021)	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
C_20101. 01.206101014	CONTRIBUTO A RISTORO MINORI INTROITI DA IMPOSTA DI SOGGIORNO (x spese in c/capitale)	C_10052. 02.230208359	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDI E SEGNALETICA E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE, INFRASTRUTTURE VARIE E PISTE CICLABILI COSTA (Q.IS) - (2021/2021)	0,00	844.136,89	566.016,00	278.120,89	0,00	0,00
C_40200. 01.417201011	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA PARCHI NAZIONALI E CONSORZI ED ENTI AUTONOMI GESTORI DI PARCHI E AREE NATURALI PROTETTE (2019/2019)	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	4,61	-4,61

Allegato a/3) Risultato di amministrazione - quote destinate

C_40200. 01.417201015	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA STATO (Q.STATO) (2019/2019)	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	96,72	-96,72
C_40200. 01.417201016	CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI DA REGIONE (Q.RER) (2019/2019)	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	222,12	-222,12
C_40200. 01.417201017	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA PARCHI NAZIONALI E CONSORZI ED ENTI AUTONOMI GESTORI DI PARCHI E AREE NATURALI PROTETTE (TERZI) - (2020/2020)	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	3,42	-3,42
C_40200. 01.417201022	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA PARCHI NAZIONALI E CONSORZI ED ENTI AUTONOMI GESTORI DI PARCHI E AREE NATURALI PROTETTE (TERZI) - (2021/2021)	C_09022. 02.217213048	INTERVENTI FORESTAZIONE PINETA DI CERVIA (TERZI) - (2021/2021)	0,00	9.993,91	9.993,91	0,00	0,00	0,00
C_40200. 01.417201026	CONTRIBUTO PER INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA PINETA DI CERVIA-MILANO MARITTIMA DANNEGGIATA DALLA TROMBA D'ARIA DEL 10/07/2019 - ZONA SUD-OVEST (Q.STATO) (2021/2021)	C_09022. 02.217213061	INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA PINETA DI CERVIA-MILANO MARITTIMA DANNEGGIATA DALLA TROMBA D'ARIA DEL 10/07/2019 - ZONA SUD-OVEST (PSR 2014-2020 MISURA 08) (Q.STATO) - (2021/2021)	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	-0,01
C_40200. 01.417201028	CONTRIBUTO PER INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA PINETA DI CERVIA-MILANO MARITTIMA DANNEGGIATA DALLA TROMBA D'ARIA DEL 10/07/2019 - ZONA SUD-OVEST (Q.RER) (2021/2021)	C_09022. 02.217213062	INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA PINETA DI CERVIA-MILANO MARITTIMA DANNEGGIATA DALLA TROMBA D'ARIA DEL 10/07/2019 - ZONA SUD-OVEST (PSR 2014-2020 MISURA 08) (Q.RER) - (2021/2021)	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01
C_40200. 01.428201004	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA STATO (2019/2019)	C_08012. 02.228208027	RIGENERAZIONE URBANA BORGOMARINA - 3° STRALCIO (Q. STATO) (2019/2019)	0,00	-85.834,65	-85.834,65	0,00	0,00	0,00
C_40200. 01.430201006	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONI E PROVINCE AUTONOME 43020116CC	C_10052. 02.230208093	PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE ROTATORIA SS16 - SP254-V. MARTIRI FANTINI (QUOTA RER) 23020816RB	0,00	-119.343,28	-228.220,08	0,00	0,00	108.876,80
C_40200. 01.430201006A	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONI E PROVINCE AUTONOME 43020116CC	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	32.279,92	-32.279,92
C_40200. 01.430201007	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA ANAS SPA 43020116CZ	C_10052. 02.230208094	PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE ROTATORIA SS16 - SP254-V. MARTIRI FANTINI (ANAS SPA) 23020816TB	0,00	-151.623,19	-251.727,70	0,00	0,00	100.104,51
C_40200. 01.430201007A	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA ANAS SPA 43020116CZ	C_10052. 02.230208094	PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE ROTATORIA SS16 - SP254-V. MARTIRI FANTINI (ANAS SPA) 23020816TB	0,00	0,00	0,00	0,00	-30,00	30,00
C_40200. 01.430201031	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONE - WATERFRONT 2° STRALCIO (LR 20/2018) (Q.RER) - (2021/2021)	C_10052. 02.230208340	RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA DEL WATERFRONT DI MILANO MARITTIMA LUNGOMARE "PIONIERI DEL TURISMO" - 2° STRALCIO (Q.RER) - (2021/2021)	0,00	445.199,37	445.199,37	0,00	0,00	0,00
C_40200. 01.430201053	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA STATO - WATERFRONT DI PINARELLA-TAGLIATA (STATO-PNRR) - (2021/2021)	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	6.410,50	0,00	0,00	0,00	6.410,50
C_40200. 01.430202001	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONE PER PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' DELLA VARIANTE ALLA SS. 16 ADRIATICA IN CORRISPONDENZA DEL SANTUARIO DELLA MADONNA DEL PINO (RER) - (2021/2021)	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00

Allegato a/3) Risultato di amministrazione - quote destinate

C_40200. 01.454201008	CONTRIBUTO MIBACT PER ACQUISTO LIBRI (2021/2021)	C_05022. 02.254211028	ACQUISTO LIBRI, MULTIMEDIALI E PERIODICI PER LA BIBLIOTECA (STATO) - (2021/2021)	0,00	9.204,87	9.204,87	0,00	0,00	0,00
C_40200. 01.456201002	CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI DA MINISTERO DELL'ISTRUZIONE - ISTITUZIONE SCOLASTICA 45620116CA	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	14.804,79	-14.804,79
C_40200. 01.456201015	CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (Q. STATO) - (2020/2020)	C_04022. 02.256208044	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSO SCOLASTICO MARTIRI FANTINI DI CERVIA - II STRALCIO (STATO) - (2020/2020)	0,00	-542,94	-542,94	0,00	0,00	0,00
C_40200. 01.456201016	CONTRIBUTO STATALE PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SUGLI EDIFICI SCOLASTICI (STATO) - (2021/2021)	C_04022. 02.256208054	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLE COMUNALI (STATO) - (2021/2021)	0,00	37.380,45	37.380,45	0,00	0,00	0,00
C_40200. 01.465201004	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONE L.R. 18/2000-PIANO MUSEALE 2020 (Q.RER) - (2020/2020)	C_05022. 02.265202004	ACQUISTO ARREDI MUSA (Q. RER) - (2020/2020)	0,00	0,70	0,00	0,00	0,00	0,70
C_40200. 01.468201002	CONTRIBUTO DA REGIONE PER INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA CANILE COMUNALE - ADEGUAMENTO RECINZIONE (Q.RER) - (2021/2021)	C_13072. 02.268208006	INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA CANILE COMUNALE - ADEGUAMENTO RECINZIONE (Q.RER) - (2021/2021)	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00
C_40200. 01.469201002	CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI DA REGIONE (2019/2019)	C_12042. 02.269202001	ACQUISTO MOBILI E ARREDI (RER) - (2019/2019)	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,15	200,15
C_40200. 02.415202005	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA PRIVATI - PERMUTA/ACQUISIZ.GRATUITA (vinc) (Q.TERZI) (2021/2021)	C_01052. 02.215212015	AREE IN ACQUISIZIONE GRATUITA/PERMUTA (vinc.) (Q.TERZI) - (2021/2021)	0,00	16,24	16,24	0,00	0,00	0,00
C_40200. 02.415203006	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA IMPRESE - PERMUTA/ACQUISIZ.GRATUITA (vinc) (TERZI) - (2021/2021)	C_01052. 02.215209042	ACQUISTO FABBRICATI - PERMUTA/ACQUISIZ.GRATUITA (vinc) (Q. TERZI) (2021/2021)	0,00	1.846,50	1.846,50	0,00	0,00	0,00
C_40200. 02.417202002	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA FAMIGLIE (TERZI) - (2021/2021)	C_09022. 02.217208003	ACQUISTI ARREDI LUDICI PER PARCO GIOCHI SCUOLA MATERNA (TERZI) - (2021/2021)	0,00	8.132,00	8.132,00	0,00	0,00	0,00
C_40200. 02.417202003	CONTRIBUTI DA CAMPAGNA DI CROWDFUNDING PER PIANTAGIONE ALBERI PINETA DI CERVIA (TERZI) - (2021/2021)	C_09022. 02.218213004	PIANTAGIONE ALBERI NELLA PINETA DI CERVIA COLPITA DA TROMBA D'ARIA NEL LUGLIO 2019- CAMPAGNA CROWDFUNDING (TERZI) - (2021/2021)	0,00	3.756,56	0,00	3.726,31	0,00	30,25
C_40200. 05.417205004	FONDO EUROPEO AGRICOLO PER LO SVILUPPO RURALE (Q.FEARS) (2019/2019)	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	246,78	-246,78
C_40200. 05.487205001	CULTURECOVERY - FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 48720517UA	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	609,18	-609,18
C_40400. 01.415401016	ALIENAZIONE DI DIRITTI REALI (2021/2021)	C_01052. 02.215204040	ACQUISTI ATTREZZATURE PER P.L. (RP) - (2021/2021)	0,00	7.200,00	0,00	6.868,60	0,00	331,40
C_40400. 01.415401016A	ALIENAZIONE DI DIRITTI REALI (2021/2021)	C_01052. 02.215204037	ACQUISTI ATTREZZATURE VARIE (RP) - (2021/2021)	0,00	23.869,45	23.869,45	0,00	0,00	0,00
C_40400. 01.434401004	ALIENAZIONE DI DIRITTI REALI (2021/2021)	C_01052. 02.215204037	ACQUISTI ATTREZZATURE VARIE (RP) - (2021/2021)	0,00	27.802,17	27.802,17	0,00	0,00	0,00
C_40400. 02.415402007	CESSIONE TERRENI (2020/2020)	C_01052. 02.215204037	ACQUISTI ATTREZZATURE VARIE (RP) - (2021/2021)	0,00	8.712,00	8.712,00	0,00	0,00	0,00
C_40400. 02.415402010	CESSIONE TERRENI EDIFICABILI - PERMUTA/ACQUISIZ.GRATUITA (vinc) (Q. RP) (2021/2021)	C_01052. 02.215209041	ACQUISTO FABBRICATI - PERMUTA/ACQUISIZ.GRATUITA (vinc) (Q. RP) (2021/2021)	0,00	1.538.220,00	1.538.220,00	0,00	0,00	0,00
C_40400. 02.415402011	CESSIONE TERRENI (2021/2021)	C_01082. 02.210206027	ACQUISTO HARDWARE (RP) - (2021/2021)	0,00	4.835,16	4.835,16	0,00	0,00	0,00

Allegato a/3) Risultato di amministrazione - quote destinate

C_40500. 01.435501024	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2020/2020)	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	8.680,31	0,00	0,00	0,00	8.680,31
C_40500. 01.435501025	PERMESSI DI COSTRUIRE (vinc. spesa corrente) - (2020/2020)	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	1.716,55	0,00	0,00	0,00	1.716,55
C_40500. 01.435501026	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_01082. 02.210206027	ACQUISTO HARDWARE (RP) - (2021/2021)	0,00	349,23	349,23	0,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501026A	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_01062. 02.228218022	SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE OOPP (RP) - (2021/2021)	0,00	5.161,66	0,00	4.335,84	0,00	825,82
C_40500. 01.435501026B	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_11012. 02.220203003	SISTEMA DI RILEVAMENTO ALLAGAMENTO SOTTOPASSI - INTEGRAZIONE SOTTOPASSO CICLO-PEDONALE DI VIA BOVA (RP) - (2021/2021)	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501026C	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_10052. 02.230208385	SISTEMAZIONE AREE VERDI WATERFRONT DI MILANO MARITTIMA ANTISTANTE IL MARE E PINETA (RP) - (2021/2021)	0,00	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501026D	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_04072. 02.246204006	ACQUISTI AUSILI PER MINORI CON DEFICIT (RP) - (2021/2021)	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
C_40500. 01.435501026E	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_01052. 02.215208106	ACQUISTO IMMOBILI DA DESTINARE AL PATRIMONIO ERP (RP) - (2021/2021)	0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
C_40500. 01.435501026F	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_04022. 02.256208058	ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA MATERNA CASA DEI BIMBI DI PINARELLA (Q.RP) - (2021/2021)	0,00	230.000,00	0,00	0,00	0,00	230.000,00
C_40500. 01.435501026G	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_01052. 03.234309017	CONTRIBUTI ALLA COSTRUZIONE EDIFICI RELIGIOSI (RP) - (2021/2021)	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
C_40500. 01.435501026H	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_01082. 02.210206030	REALIZZAZIONE DI RETI IN FIBRA OTTICA E WIRELESS NEL TERRITORIO COMUNALE - 1° STRALCIO (RP) - (2021/2021)	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
C_40500. 01.435501026I	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_03012. 02.211208016	REALIZZAZIONE VARCHI ZTL (RP) - (2021/2021)	0,00	38.000,00	0,00	0,00	0,00	38.000,00
C_40500. 01.435501026L	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_06012. 02.261208030	RISTRUTTURAZIONE PISTA DI ATLETICA E REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI PRESSO IMPIANTO SPORTIVO DI VIA CADUTI PER LA LIBERTA' (Q.RP) - (2021/2021)	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
C_40500. 01.435501026M	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	167.624,75	0,00	0,00	0,00	167.624,75
C_40500. 01.435501029	PERMESSI DI COSTRUIRE PER OPERE A SCOMPUTO (vinc.) - (2021/2021)	C_10052. 02.230208374	OPERE A SCOMPUTO: STRADE E PARCHEGGI (vinc.) - (2021/2021)	0,00	1.156.325,57	1.156.325,57	0,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501029A	PERMESSI DI COSTRUIRE PER OPERE A SCOMPUTO (vinc.) - (2021/2021)	C_09022. 02.217212105	OPERE A SCOMPUTO: AREE VERDI (vinc.) - (2021/2021)	0,00	331.290,00	331.290,00	0,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_09022. 02.217213051	INTERVENTI DI FORESTAZIONE PINETA DI PINARELLA, CERVIA E MILANO MARITTIMA (RP) - (2021/2021)	0,00	21.773,86	0,00	21.773,86	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030A	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_10052. 02.230208362	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDI E SEGNALETICA E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE, INFRASTRUTTURE VARIE E PISTE CICLABILI COSTA (Q.RP) - (2021/2021)	0,00	37.000,00	880,39	36.119,61	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030B	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_09022. 02.217213055	INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA PINETA DI CERVIA-MILANO MARITTIMA DANNEGGIATA DALLA TROMBA D'ARIA	0,00	15.856,07	0,00	15.222,46	0,00	633,61

DEL 10/07/2019 - ZONA SUD-EST (PSR 2014-2020 MISURA 08) (RP) - (2021/2021)									
C_40500. 01.435501030C	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_09022. 02.217213059	INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA PINETA DI CERVIA-MILANO MARITTIMA DANNEGGIATA DALLA TROMBA D'ARIA DEL 10/07/2019 - ZONA SUD-OVEST (PSR 2014-2020 MISURA 08) (RP) - (2021/2021)	0,00	21.777,70	0,00	20.875,52	0,00	902,18
C_40500. 01.435501030D	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01052. 02.215208111	INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA "TAPPETO SOSPESO" (RP) - (2021/2021)	0,00	12.200,00	0,00	12.200,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030E	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_13072. 02.268208005	INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA CANILE COMUNALE - ADEGUAMENTO RECINZIONE (Q.RP) - (2021/2021)	0,00	15.000,00	1.161,30	13.838,70	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030F	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_12062. 02.253208045	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI D'EMERGENZA (RP) - (2021/2021)	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030G	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_12092. 02.224208041	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI (RP) - (2021/2021)	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030H	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01052. 02.215208100	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI GESTITI DAL SERVIZIO PATRIMONIO (RP) - (2021/2021)	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030I	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01052. 02.215208110	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU EDIFICI COMUNALI O IN USO AMMINISTRAZIONE COMUNALE (Q.RP) - (2021/2021)	0,00	45.000,00	44.165,70	834,30	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030L	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01062. 02.228219008	PROGETTO CERVIA CITTA' ELETTRICA (RP) - (2021/2021)	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030M	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_10052. 02.216208008	RIFACIMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI VIALE TITANO SUD - OPERE EDILI E LINEA (RP) - (2021/2021)	0,00	60.000,00	0,00	59.999,01	0,00	0,99
C_40500. 01.435501030N	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01052. 03.215308025	RIMBORSO INTERVENTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - CIRCOLO DEI PESCATORI (RP) - (2021/2021) - (IVA)	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030O	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01052. 03.215308028	RIMBORSO INTERVENTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - WOODPECKER (RP) - (2021/2021) - (IVA)	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030P	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01062. 05.235510016	RIMBORSO ONERI DI URBANIZZAZIONE (RP) - (2021/2021)	0,00	80.000,00	18.516,61	61.483,39	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030Q	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_12092. 02.224208038	RIMBORSO RETROCESSIONE LOCULI (RP) - (2021/2021)	0,00	10.000,00	2.287,96	7.712,04	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030R	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_10052. 02.230208339	RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA DEL WATERFRONT DI MILANO MARITTIMA LUNGOMARE "PIONIERI DEL TURISMO" - 2° STRALCIO (Q.RP) - (2021/2021)	0,00	398.125,00	0,00	398.125,00	0,00	0,00
C_40500. 01.435501030S	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01062. 02.228218022	SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE OOPP (RP) - (2021/2021)	0,00	74.838,34	74.158,58	0,00	0,00	679,76
C_40500. 04.426504010	RECUPERO SOMME DAL FONDO DI ROTAZIONE - AMM.LLPP (2021/2021)	C_01052. 02.215204037	ACQUISTI ATTREZZATURE VARIE (RP) - (2021/2021)	0,00	99.849,38	81.523,72	0,00	0,00	18.325,66
C_40500. 04.426504010A	RECUPERO SOMME DAL FONDO DI ROTAZIONE - AMM.LLPP (2021/2021)	C_07012. 02.243204002	ACQUISTI ATTREZZATURE VARIE PER MANIFESTAZIONI (RP) - (2021/2021)	0,00	16.000,00	15.988,10	0,00	0,00	11,90

Allegato a/3) Risultato di amministrazione - quote destinate

C_40500. 04.426504010B	RECUPERO SOMME DAL FONDO DI ROTAZIONE - AMM.LLPP (2021/2021)	C_03012. 02.211204022	ACQUISTO ATTREZZATURE P.M. (RP) - (2021/2021)	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
C_40500. 04.426504010C	RECUPERO SOMME DAL FONDO DI ROTAZIONE - AMM.LLPP (2021/2021)	C_03012. 02.211208015	ACQUISTO E INSTALLAZIONE TELECAMERE PER IL CONTROLLO DEL TERRITORIO (RP) - (2021/2021)	0,00	29.650,77	0,00	27.751,34	0,00	1.899,43
C_40500. 04.435504015	SANZIONI URBANISTICHE PER DANNI AMBIENTALI (2019/2019)	C_01082. 02.210206027	ACQUISTO HARDWARE (RP) - (2021/2021)	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
C_40500. 04.435504016	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2020/2020)	null	SPESE DI INVESTIMENTO	0,00	286,25	0,00	0,00	0,00	286,25
C_40500. 04.435504020	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_01082. 02.210206027	ACQUISTO HARDWARE (RP) - (2021/2021)	0,00	2.131,73	1.241,76	0,00	0,00	889,97
C_40500. 04.435504020A	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_05022. 02.254211024	ACQUISTO LIBRI, MULTIMEDIALI E PERIODICI PER LA BIBLIOTECA (RP) - (2021/2021)	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
C_40500. 04.435504020B	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_01052. 02.215202025	ACQUISTO MOBILI E ARREDI (RP) - (2021/2021)	0,00	12.000,00	9.935,20	0,00	0,00	2.064,80
C_40500. 04.435504020C	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_01082. 02.210215026	ACQUISTO SOFTWARE (RP) - (2021/2021)	0,00	40.000,00	37.017,24	0,00	0,00	2.982,76
C_40500. 04.435504020D	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_01052. 02.215201003	ACQUISTO VEICOLI ELETTRICI (Q.RP) - (2021/2021)	0,00	19.681,84	0,00	19.681,84	0,00	0,00
C_40500. 04.435504020E	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_11012. 03.220308001	CONTRIBUTO ALLA SOC. SALINA DI CERVIA SRL PER REALIZZAZIONE SGRIGLIATORE A SERVIZIO DELL'IMPIANTO IDROVORO DEL CANALE IMMISSARIO DELLE SALINE (IN USCITA DALLE SALINE VERSO IL MARE) (RP) - (2021/2021)	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
C_40500. 04.435504020F	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_01082. 02.210206033	IMPIANTO AUDIO E VIDEO E PER VIDEOCONFERENZE PER LA SALA CONSIGLIO COMUNALE (RP) - (2021/2021)	0,00	50.000,00	48.793,66	0,00	0,00	1.206,34
C_40500. 04.435504020G	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_09012. 02.242213014	INTERVENTI DI DRAGAGGIO DEI FONDALI DEL PORTO CANALE (RP) - (2021/2021)	0,00	95.000,00	92.906,00	1.969,20	0,00	124,80
C_40500. 04.435504020H	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_09022. 02.217213051	INTERVENTI DI FORESTAZIONE PINETA DI PINARELLA, CERVIA E MILANO MARITTIMA (RP) - (2021/2021)	0,00	78.226,14	0,00	78.226,14	0,00	0,00
C_40500. 04.435504023	SANZIONI URBANISTICHE PER DANNI AMBIENTALI (2021/2021)	C_01082. 02.210206027	ACQUISTO HARDWARE (RP) - (2021/2021)	0,00	3.601,12	3.601,12	0,00	0,00	0,00
C_40500. 04.435504024	PROVENTI VASCHE DI LAMINAZIONE (2021/2021)	C_03012. 02.211208015	ACQUISTO E INSTALLAZIONE TELECAMERE PER IL CONTROLLO DEL TERRITORIO (RP) - (2021/2021)	0,00	349,23	0,00	0,00	0,00	349,23
C_40500. 04.435504024A	PROVENTI VASCHE DI LAMINAZIONE (2021/2021)	C_01082. 02.210206027	ACQUISTO HARDWARE (RP) - (2021/2021)	0,00	27.082,76	27.082,76	0,00	0,00	0,00
C_50400. 07.507407001	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	C_01052. 02.215208013	ADEG.SISMICO E AMPL.DISTACC. COMANDO PROV.VVFF PRESSO SEDE MAGAZZINO COM.LE (Q. RIS. PROPRIE) 21520814PA	0,00	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00
C_50400. 07.507407001A	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	C_04022. 02.256208051	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE (MUTUO) - (2021/2021)	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
C_50400. 07.507407001B	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	C_09022. 02.217212090	MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO (MUTUO) - (2021/2021)	0,00	400.000,00	278.480,16	121.519,50	0,00	0,34
C_50400. 07.507407001C	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	C_09022. 02.217212096	RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI E PARCHI GIOCO (MUTUO) - (2021/2021)	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00

Allegato a/3) Risultato di amministrazione - quote destinate

C_50400. 07.507407001D	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	C_09022. 02.217212107	POTATURE, ABBATTIMENTI E REIMPIANTI IN VIALI E PARCHI CITTADINI (MUTUO) - (2021/2021)	0,00	200.000,00	0,00	199.990,47	0,00	9,53
FPC IN C/CAP.BI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208131	MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' SS 16 230208K0TB	0,00	0,00	-40.063,51	0,00	0,00	40.063,51
FPV IN C/CAP	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01012. 02.229201001	ACQUISTO AUTO PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE (AA) - (2020/2020)	0,00	0,00	-824,96	0,00	0,00	824,96
FPV IN C/CAP.AG	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208327	REALIZZAZIONE AREE SOSTA VIALE MATTEOTTI (AA) - (2020/2020)	0,00	0,00	-932,48	0,00	0,00	932,48
FPV IN C/CAP.A	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01082. 02.210206025	ACQUISTO HARDWARE (AA) - (2020/2020)	0,00	0,00	-933,30	0,00	0,00	933,30
FPV IN C/CAP.AA	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_09022. 02.217212085	MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE URBANO E PINETE (MUTUO) - (2020/2020)	0,00	0,00	-2,89	0,00	0,00	2,89
FPV IN C/CAP.AB	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_03012. 02.211208009	POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE - 3° STRALCIO (2018)	0,00	0,00	-36,00	0,00	0,00	36,00
FPV IN C/CAP.AC	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208071	PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE ROTATORIA SS16 - SP254-V. MARTIRI FANTINI (Q. AVANZO) 23020816AB	0,00	0,00	-9.719,01	0,00	0,00	9.719,01
FPV IN C/CAP.AD	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208055	PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE ROTATORIA SS16 - SP254-V. MARTIRI FANTINI (Q. RP) 23020815PD	0,00	0,00	-5.205,51	0,00	0,00	5.205,51
FPV IN C/CAP.AE	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_04022. 02.256208013	REALIZZAZ. NUOVA SCUOLA MATERNA A CASTIGLIONE 256208K2EA	0,00	0,00	-34,16	0,00	0,00	34,16
FPV IN C/CAP.AF	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208324	REALIZZAZIONE AREE SOSTA CIRCOLO TENNIS (AA) - (2020/2020)	0,00	0,00	-207,78	0,00	0,00	207,78
FPV IN C/CAP.AH	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.216208007	REALIZZAZIONE IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA VIA MALVA SUD (RP) - (2020/2020)	0,00	0,00	-105,92	0,00	0,00	105,92
FPV IN C/CAP.AI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208214	REALIZZAZIONE NUOVE AREE DI SOSTA NEL CENTRO DI MILANO MARITTIMA (CDS art.208-142) - (2019/2019)	0,00	0,00	-6.905,97	0,00	0,00	6.905,97
FPV IN C/CAP.AL	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208328	REALIZZAZIONE PERCORSO CICLABILE VIALE MATTEOTTI (AA) - (2020/2020)	0,00	0,00	-928,21	0,00	0,00	928,21
FPV IN C/CAP.AM	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208074	REALIZZAZIONE PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE PER LA VALORIZZAZIONE TURISTICA 23020816AQ	0,00	0,00	-8.307,72	0,00	0,00	8.307,72
FPV IN C/CAP.AN	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_08012. 02.228208030	RIGENERAZIONE URBANA BORGO MARINA - 3° STRALCIO (Q.RP) (2019/2019)	0,00	0,00	-27.810,16	0,00	0,00	27.810,16
FPV IN C/CAP.AO	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_12092. 02.224208037	RIMBORSO RETROCESSIONE LOCULI (AA) - (2020/2020)	0,00	0,00	-0,39	0,00	0,00	0,39
FPV IN C/CAP.AP	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_12092. 02.224208008	RIMBORSO RETROCESSIONE LOCULI 22420817PB	0,00	0,00	-427,28	0,00	0,00	427,28
FPV IN C/CAP.AQ	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01052. 02.215208092	RIMOZIONE ETERNIT DAL MAGAZZINO COMUNALE (Q.MUTUO) - (2020/2020)	0,00	0,00	-8,01	0,00	0,00	8,01
FPV IN C/CAP.AR	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_09022. 02.217213047	RIPIANTAGIONI E POTATURE ALBERI ZONA URBANA MILANO MARITTIMA A SEGUITO TROMBA D'ARIA DEL 10 LUGLIO 2019 (IS) - (2020/2020)	0,00	0,00	-10,67	0,00	0,00	10,67
FPV IN C/CAP.AS	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_08012. 02.228208012	RIQUALIFICAZIONE BORGO MARINA - VIA NAZARIO SAURO - 2° STRALCIO (Q. RP)	0,00	0,00	-75,78	0,00	0,00	75,78

22820817PE

FPV IN C/CAP.AT	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208211	RIQUALIFICAZIONE DEL LUNGOMARE DI MILANO MARITTIMA QUARTO TRATTO DA VIA CIMAROSA A VIA BOITO - BI6 CICLOVIA ADRIATICA - 1° STRALCIO (Q. IS) (2019/2019)	0,00	0,00	-5.601,97	0,00	0,00	5.601,97
FPV IN C/CAP.AU	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208054	RIQUALIFICAZIONE FASCIA RETROSTANTE STABILIMENTI BALNEARI (QUOTA RP) 23020815PC	0,00	0,00	-199,38	0,00	0,00	199,38
FPV IN C/CAP.AV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_08012. 02.228208020	RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE PROSPICIENTE VIA N.SAURO E VIA C. COLOMBO, FUNZIONALE ALLA RISTRUTTURAZIONE E AMMODERNAMENTO AREA PORTUALE NELL'AMBITO DELLA RIQUALIFICAZIONE BORGIO MARINA	0,00	0,00	-0,06	0,00	0,00	0,06
FPV IN C/CAP.AZ	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01062. 02.228218008	SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE - PROGETTAZIONE (2018)	0,00	0,00	-1,76	0,00	0,00	1,76
FPV IN C/CAP.B	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01052. 02.215202021	ACQUISTO MOBILI E ARREDI (RP) - (2020/2020)	0,00	0,00	-305,00	0,00	0,00	305,00
FPV IN C/CAP.BA	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01062. 02.228218021	SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE OOPP (AA) - (2020/2020)	0,00	0,00	-26.971,02	0,00	0,00	26.971,02
FPV IN C/CAP.BB	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01062. 02.228218010	SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE OOPP (Q.RP) - (2019/2019)	0,00	0,00	-671,64	0,00	0,00	671,64
FPV IN C/CAP.BC	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_03012. 02.211208004	SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUGLI ACCESSI ALLA CITTA' DALLA SS16 21120816AA	0,00	0,00	-2.440,00	0,00	0,00	2.440,00
FPV IN C/CAP.BD	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_04072. 02.246204005	ACQUISTI AUSILI PER MINORI CON DEFICIT (RP) (2019/2019)	0,00	0,00	-80,24	0,00	0,00	80,24
FPV IN C/CAP.BE	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_06012. 03.261309016	CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (AVANZO) - (2020/2020)	0,00	0,00	-0,02	0,00	0,00	0,02
FPV IN C/CAP.BF	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_09042. 02.223208004	REALIZZAZIONE FOGNATURE A SEGUITO DELLO STUDIO IDRAULICO COMPARTO DI PINARELLA E TAGLIATA 22320816AD	0,00	0,00	-5.511,13	0,00	0,00	5.511,13
FPV IN C/CAP.BG	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208129	MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' SS 16 230208K0PB	0,00	0,00	-8.656,14	0,00	0,00	8.656,14
FPV IN C/CAP.BH	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208130	MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' SS. 16 230208K0TA	0,00	0,00	-73.875,48	0,00	0,00	73.875,48
FPV IN C/CAP.BL	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208228	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (Q. RP) (2019/2019)	0,00	0,00	-245,75	0,00	0,00	245,75
FPV IN C/CAP.BM	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_11012. 02.220208028	INTERVENTI IN ECONOMIA A SALVAGUARDIA PUBBLICA INCOLUMITA' (RP) - (2020/2020)	0,00	0,00	-831,97	0,00	0,00	831,97
FPV IN C/CAP.C	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10032. 02.242208018	AMMODERNAMENTO DELLE PORTE VINCIANE (MUTUO) - (2020/2020)	0,00	0,00	-1.093,08	0,00	0,00	1.093,08
FPV IN C/CAP.D	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208107	DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL PONTE DI ATTRAVERSAMENTO DEL CANALE CONSORZIALE "CUPA NUOVO" IN	0,00	0,00	-0,07	0,00	0,00	0,07

COLLEGAMENTO DA SP80 A VIA ARGINE SINISTRO SAVIO (Q. RP) 23020817PE										
FPV IN C/CAP.E	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_11012. 02.220204001	IMPLEMENTAZIONI TECNOLOGICHE PER MONITORAGGIO STRUMENTALE DEL TERRITORIO (RP) - (2020/2020)	0,00	0,00	-22,80	0,00	0,00	0,00	22,80
FPV IN C/CAP.F	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208170	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (Q. IS) (2018)	0,00	0,00	-2.888,55	0,00	0,00	0,00	2.888,55
FPV IN C/CAP.G	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208229	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (Q. RER) (2018)	0,00	0,00	-5.676,27	0,00	0,00	0,00	5.676,27
FPV IN C/CAP.H	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208169	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (Q. RP) (2018)	0,00	0,00	-9.269,71	0,00	0,00	0,00	9.269,71
FPV IN C/CAP.I	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208228	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (Q. RP) (2019/2019)	0,00	0,00	-753,46	0,00	0,00	0,00	753,46
FPV IN C/CAP.L	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208230	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (Q.AVANZO+Q. MUTUO posiz. varie) (2018)	0,00	0,00	-32.513,38	0,00	0,00	0,00	32.513,38
FPV IN C/CAP.M	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208318	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI DELLA COSTA - MODIFICHE AL SISTEMA DI CIRCOLAZIONE ED ALLE AREE DI SOSTA NELLA ZONA DI MILANO MARITTIMA NORD (AA) - (2020/2020)	0,00	0,00	-36,55	0,00	0,00	0,00	36,55
FPV IN C/CAP.N	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208182	INTERVENTI IN VARIE VIE DEL FORESE (2018)	0,00	0,00	-27.493,59	0,00	0,00	0,00	27.493,59
FPV IN C/CAP.O	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_12062. 02.253208040	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI D'EMERGENZA (2019/2019)	0,00	0,00	-181,60	0,00	0,00	0,00	181,60
FPV IN C/CAP.P	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10032. 02.242208021	MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARATIE SULLA SPONDA SX IDRAULICA DEL CANALE EMISSARIO DELLE SALINE (AA) - (2020/2020)	0,00	0,00	-292,09	0,00	0,00	0,00	292,09
FPV IN C/CAP.Q	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10032. 02.242208010	MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE MOBILE 24220817AA	0,00	0,00	-1.481,32	0,00	0,00	0,00	1.481,32
FPV IN C/CAP.R	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_04022. 02.256208049	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE (AA) - (2020/2020)	0,00	0,00	-253,43	0,00	0,00	0,00	253,43
FPV IN C/CAP.S	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208338	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI E REALIAZZAZIONE PERCORSI CICLOPEDONALI (E.CORR.) - (2020/2020)	0,00	0,00	-834,42	0,00	0,00	0,00	834,42
FPV IN C/CAP.T	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208335	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI E REALIAZZAZIONE PERCORSI CICLOPEDONALI (RP) - (2020/2020)	0,00	0,00	-221,14	0,00	0,00	0,00	221,14
FPV IN C/CAP.U	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208329	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI E REALIAZZAZIONE PERCORSI CICLOPEDONALI (contr.rist.IS) - (2020/2020)	0,00	0,00	-3.320,80	0,00	0,00	0,00	3.320,80
FPV IN C/CAP.V	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01052. 02.215208084	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU EDIFICI COMUNALI E IN USO AMM.NE (Q. MUTUO) - (2020/2020)	0,00	0,00	-570,20	0,00	0,00	0,00	570,20
FPV IN C/CAP.Z	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_09022. 02.217212071	MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO (Q.MUTUO) - (2020/2020)	0,00	0,00	-3,90	0,00	0,00	0,00	3,90

Allegato a/3) Risultato di amministrazione - quote destinate

Totale				887.820,28	9.684.044,09	4.211.529,79	3.828.689,19	48.037,39	2.483.608,00
Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)									0,00
<b>Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)</b>									<b>2.483.608,00</b>

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi succ. al 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2021 e rinviata all'esercizio 2022 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
<b>01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>									
01 Organi istituzionali	17.448,46	16.401,33	1.047,13	0,00	0,00	5.569,87	0,00	0,00	5.569,87
02 Segreteria generale	49.933,98	41.129,07	8.804,91	0,00	0,00	60.523,26	0,00	0,00	60.523,26
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	35.522,90	18.759,71	2.905,63	0,00	13.857,56	15.230,77	0,00	0,00	29.088,33
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	10.821,43	8.033,29	2.501,78	0,00	286,36	18.393,61	0,00	0,00	18.679,97
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	3.153.397,06	1.961.240,97	1.772,94	0,00	1.190.383,15	444.720,57	0,00	0,00	1.635.103,72
06 Ufficio tecnico	809.451,01	466.834,04	31.736,70	0,00	310.880,27	502.997,91	0,00	0,00	813.878,18
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	25.400,11	22.579,87	2.820,24	0,00	0,00	27.914,43	0,00	0,00	27.914,43
08 Statistica e sistemi informativi	28.986,68	20.520,96	1.475,12	0,00	6.990,60	2.487,54	0,00	0,00	9.478,14
10 Risorse umane	164.422,80	126.648,02	37.578,39	0,00	196,39	127.756,57	0,00	0,00	127.952,96
11 Altri servizi generali	67.709,88	55.655,44	1.265,47	0,00	10.788,97	29.956,38	0,00	0,00	40.745,35
<b>Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>4.363.094,31</b>	<b>2.737.802,70</b>	<b>91.908,31</b>	<b>0,00</b>	<b>1.533.383,30</b>	<b>1.235.550,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.768.934,21</b>
<b>03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>									
01 Polizia locale e amministrativa	188.173,24	178.962,53	8.909,58	0,00	301,13	175.153,74	0,00	0,00	175.454,87
<b>Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>188.173,24</b>	<b>178.962,53</b>	<b>8.909,58</b>	<b>0,00</b>	<b>301,13</b>	<b>175.153,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>175.454,87</b>
<b>04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>									
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	529.580,10	168.175,44	287,59	0,00	361.117,07	250.000,00	0,00	0,00	611.117,07
06 Servizi ausiliari all'istruzione	53.251,11	52.971,02	85,65	0,00	194,44	15.738,90	0,00	0,00	15.933,34
07 Diritto allo studio	12.401,31	12.401,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>595.232,52</b>	<b>233.547,77</b>	<b>373,24</b>	<b>0,00</b>	<b>361.311,51</b>	<b>265.738,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>627.050,41</b>

Allegato b) al Rendiconto - Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi succ. al 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2021 e rinviata all'esercizio 2022 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
<b>05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>									
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	75.175,52	74.525,01	299,52	0,00	350,99	35.313,10	0,00	0,00	35.664,09
<b>Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>75.175,52</b>	<b>74.525,01</b>	<b>299,52</b>	<b>0,00</b>	<b>350,99</b>	<b>35.313,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.664,09</b>
<b>06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>									
01 Sport e tempo libero	60.314,06	8.295,93	0,00	0,00	52.018,13	189.069,60	0,00	0,00	241.087,73
02 Giovani	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>63.314,06</b>	<b>8.295,93</b>	<b>3.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.018,13</b>	<b>189.069,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>241.087,73</b>
<b>07 MISSIONE 7 - Turismo</b>									
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	6.083,67	3.180,51	2.903,16	0,00	0,00	7.420,05	0,00	0,00	7.420,05
<b>Totale MISSIONE 07 - Turismo</b>	<b>6.083,67</b>	<b>3.180,51</b>	<b>2.903,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.420,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.420,05</b>
<b>08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>									
01 Urbanistica e assetto del territorio	696.488,71	356.601,36	3.482,99	0,00	336.404,36	33.980,07	0,00	0,00	370.384,43
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	50.000,00	30.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
<b>Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>746.488,71</b>	<b>386.601,36</b>	<b>3.482,99</b>	<b>0,00</b>	<b>356.404,36</b>	<b>33.980,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>390.384,43</b>
<b>09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>									
01 Difesa del suolo	736.644,68	98.281,52	947,40	0,00	637.415,76	87.966,04	0,00	0,00	725.381,80
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	636.413,94	376.613,80	1.155,15	0,00	258.644,99	694.259,26	0,00	0,00	952.904,25
03 Rifiuti	787.603,14	787.603,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Servizio idrico integrato	200.000,00	190.389,94	0,00	0,00	9.610,06	0,00	0,00	0,00	9.610,06

Allegato b) al Rendiconto - Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi succ. al 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2021 e rinviata all'esercizio 2022 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	2.250,99	1.968,26	282,73	0,00	0,00	2.001,54	0,00	0,00	2.001,54
<b>Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>2.362.912,75</b>	<b>1.454.856,66</b>	<b>2.385,28</b>	<b>0,00</b>	<b>905.670,81</b>	<b>784.226,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.689.897,65</b>
<b>10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>									
02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Trasporto per vie d'acqua	730.740,35	713.313,81	2.866,49	0,00	14.560,05	0,00	0,00	0,00	14.560,05
05 Viabilità e infrastrutture stradali	5.096.970,91	2.587.225,13	68.443,48	0,00	2.441.302,30	3.771.366,92	0,00	0,00	6.212.669,22
<b>Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>5.827.711,26</b>	<b>3.300.538,94</b>	<b>71.309,97</b>	<b>0,00</b>	<b>2.455.862,35</b>	<b>3.771.366,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.227.229,27</b>
<b>11 MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>									
01 Sistema di protezione civile	44.978,56	28.532,03	1.257,53	0,00	15.189,00	375.172,18	0,00	0,00	390.361,18
<b>Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>44.978,56</b>	<b>28.532,03</b>	<b>1.257,53</b>	<b>0,00</b>	<b>15.189,00</b>	<b>375.172,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>390.361,18</b>
<b>12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>									
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	47.746,47	47.746,47	0,00	0,00	0,00	19.142,43	0,00	0,00	19.142,43
02 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	287,74	240,84	46,90	0,00	0,00	371,93	0,00	0,00	371,93
05 Interventi per le famiglie	55.614,57	43.636,26	11.978,31	0,00	0,00	37.747,84	0,00	0,00	37.747,84
06 Interventi per il diritto alla casa	23.416,77	15.261,02	181,60	0,00	7.974,15	2.500,00	0,00	0,00	10.474,15
07 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	7.686,61	7.086,67	599,94	0,00	0,00	6.306,92	0,00	0,00	6.306,92
09 Servizio necroscopico e cimiteriale	210.562,31	105.863,00	427,67	0,00	104.271,64	107.712,04	0,00	0,00	211.983,68
<b>Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>345.314,47</b>	<b>219.834,26</b>	<b>13.234,42</b>	<b>0,00</b>	<b>112.245,79</b>	<b>173.781,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>286.026,95</b>

Allegato b) al Rendiconto - Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi succ. al 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2021 e rinviata all'esercizio 2022 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
<b>13 MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>									
07 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.635,70	0,00	0,00	91.635,70
<b>Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>91.635,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>91.635,70</b>
<b>14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>									
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	7.537,48	4.381,40	2.921,23	0,00	234,85	40.197,74	0,00	0,00	40.432,59
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	3.496,86	3.188,12	308,74	0,00	0,00	10.242,30	0,00	0,00	10.242,30
<b>Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>11.034,34</b>	<b>7.569,52</b>	<b>3.229,97</b>	<b>0,00</b>	<b>234,85</b>	<b>50.440,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.674,89</b>
<b>17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>									
01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>									
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>									
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	3.418,56	3.033,05	179,84	0,00	205,67	3.402,83	0,00	0,00	3.608,50
<b>Totale MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>3.418,56</b>	<b>3.033,05</b>	<b>179,84</b>	<b>0,00</b>	<b>205,67</b>	<b>3.402,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.608,50</b>
<b>20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>									
01 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato b) al Rendiconto - Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi succ. al 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2021 e rinviata all'esercizio 2022 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
<b>Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>50 MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>									
01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>									
01 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</b>									
01 Servizi per conto terzi e Partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	14.632.931,97	8.637.280,27	202.473,81	0,00	5.793.177,89	7.192.252,04	0,00	0,00	12.985.429,93

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	11.679.949,06 -	16.435.831,48 -	28.115.780,54 -			
		<b>11.679.949,06</b>	<b>16.435.831,48</b>	<b>28.115.780,54</b>	<b>20.196.734,46</b>	<b>20.196.734,46</b>	<b>71,83%</b>
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	- -	- -	- -	- -	- -	<b>0,00%</b>
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	- -	- -	- -	- -	- -	<b>0,00%</b>
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	-	-	-	-	-	0,00%
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	-	-	-	-	-	0,00%
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)	-	-	-	-	-	0,00%
1000000	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>11.679.949,06</b>	<b>16.435.831,48</b>	<b>28.115.780,54</b>	<b>20.196.734,46</b>	<b>20.196.734,46</b>	<b>71,83%</b>
	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	280.004,60	82.004,82	362.009,42	-	-	0,00%
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	-	-	-	-	-	0,00%
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	119.672,13	-	119.672,13	-	-	0,00%
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	-	-	-	-	-	0,00%
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	94.227,21 - 94.227,21	117.605,14 - 117.605,14	211.832,35 - 211.832,35	- -	- -	<b>0,00%</b>
2000000	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>493.903,94</b>	<b>199.609,96</b>	<b>693.513,90</b>	-	-	<b>0,00%</b>
	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.083.169,64	338.931,04	1.422.100,68	528.700,00	528.700,00	37,18%
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	5.109.098,48	6.536.362,15	11.645.460,63	11.645.460,64	11.645.460,64	100,00%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	-	4.671,77	4.671,77	-	-	0,00%
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	-	-	-	-	-	0,00%
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	272.213,77	99.380,89	371.594,66	-	-	0,00%
3000000	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>6.464.481,89</b>	<b>6.979.345,85</b>	<b>13.443.827,74</b>	<b>12.174.160,64</b>	<b>12.174.160,64</b>	<b>90,56%</b>
	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	-	-	-	-	-	0,00%
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche Contributi agli investimenti da UE Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	1.930.962,92 1.424.156,47 506.790,21 16,24	2.697.709,28 1.652.756,64 68.952,64 976.000,00	4.628.672,20 3.076.913,11 575.742,85 976.016,24	- -	- -	<b>0,00%</b>
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche Altri trasferimenti in conto capitale da UE Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	- - - -	- - - -	- - - -	- -	- -	<b>0,00%</b>
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	-	65.000,00	65.000,00	-	-	0,00%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	1.982.350,94	-	1.982.350,94	-	-	0,00%
4000000	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>3.913.313,86</b>	<b>2.762.709,28</b>	<b>6.676.023,14</b>	-	-	<b>0,00%</b>

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' \* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	-	-	-	-	-	0,00%
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	-	-	-	-	-	0,00%
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	-	-	-	-	-	0,00%
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	1.242.840,03	583.744,62	1.826.584,65	-	-	0,00%
5000000	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>1.242.840,03</b>	<b>583.744,62</b>	<b>1.826.584,65</b>	-	-	<b>0,00%</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>23.794.488,78</b>	<b>26.961.241,19</b>	<b>50.755.729,97</b>	<b>32.370.895,10</b>	<b>32.370.895,10</b>	<b>63,78%</b>
	<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</b>	<b>3.913.313,86</b>	<b>2.762.709,28</b>	<b>6.676.023,14</b>	-	-	<b>0,00%</b>
	<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)</b>	<b>19.881.174,92</b>	<b>24.198.531,91</b>	<b>44.079.706,83</b>	<b>32.370.895,10</b>	<b>32.370.895,10</b>	<b>73,44%</b>

CONFRONTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO TITOLI DA 1 A 5	50.755.729,97	32.370.895,10
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	3.193.693,69	3.193.693,69
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)		
<b>TOTALE</b>	<b>53.949.423,66</b>	<b>35.564.588,79</b>

\* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti pluriennali di entrate riguardanti il titolo 5 e gli accertamenti pluriennali derivanti dalla rateizzazione delle entrate dei titoli 1 e 3.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E  
CATEGORIE  
ACCERTAMENTI**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Accertamenti	di cui entrate accertate non ricorrenti	Riscossioni in C/competenza	Riscossioni in C/residui
	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>				
<b>1010100</b>	<b>Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati</b>	<b>38.247.397,48</b>	<b>1.676.730,73</b>	<b>26.567.448,42</b>	<b>6.161.772,07</b>
1010106	Imposta municipale propria	22.575.111,48	1.341.064,00	19.589.327,44	2.426.136,79
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	17.941,24
1010116	Addizionale comunale IRPEF	1.500.000,00	0,00	1.243.425,15	244.413,91
1010141	Imposta di soggiorno	3.090.885,17	0,00	3.085.992,67	26.288,33
1010142	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	0,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	30.890,73	30.890,73	0,00	74.462,26
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	35.267,79	15.667,00	19.706,79	1.448,07
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	10.747.134,24	289.109,00	2.578.605,65	3.198.263,13
1010199	Altre imposte, tasse e proventi n.a.c.	268.108,07	0,00	50.390,72	172.818,34
<b>1030100</b>	<b>Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>38.247.397,48</b>	<b>1.676.730,73</b>	<b>26.567.448,42</b>	<b>6.161.772,07</b>
	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>				
<b>2010100</b>	<b>Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	<b>4.478.573,05</b>	<b>939.153,71</b>	<b>4.198.568,45</b>	<b>418.959,19</b>
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI	3.646.469,44	894.640,72	3.619.355,23	56.281,32
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI	832.103,61	44.512,99	579.213,22	362.677,87
<b>2010200</b>	<b>Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2010201	Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Accertamenti	di cui entrate accertate non ricorrenti	Riscossioni in C/competenza	Riscossioni in C/residui
<b>2010300</b>	<b>Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese</b>	<b>157.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.283,87</b>	<b>4.290,00</b>
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	11.956,00	0,00	11.956,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	146.000,00	0,00	26.327,87	4.290,00
<b>2010500</b>	<b>Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>	<b>163.261,13</b>	<b>0,00</b>	<b>69.033,92</b>	<b>507.018,60</b>
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	163.261,13	0,00	69.033,92	507.018,60
<b>2000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>4.799.790,18</b>	<b>939.153,71</b>	<b>4.305.886,24</b>	<b>930.267,79</b>
	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>				
<b>3010000</b>	<b>Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>5.992.207,23</b>	<b>0,00</b>	<b>4.909.037,59</b>	<b>1.228.565,22</b>
3010100	Vendita di beni	122.360,60	0,00	122.360,60	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	1.308.332,93	0,00	1.049.295,43	203.458,81
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	4.561.513,70	0,00	3.737.381,56	1.025.106,41
<b>3020000</b>	<b>Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</b>	<b>6.979.690,18</b>	<b>706.661,72</b>	<b>1.870.591,70</b>	<b>293.524,15</b>
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	6.978.804,18	706.661,72	1.869.705,70	293.524,15
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	886,00	0,00	886,00	0,00
<b>3030000</b>	<b>Tipologia 300: Interessi attivi</b>	<b>1.388,52</b>	<b>0,00</b>	<b>1.388,52</b>	<b>0,00</b>
3030200	Interessi attivi da titoli e finanziamenti a medio - lungo termine	350,90	0,00	350,90	0,00
3030300	Altri interessi attivi	1.037,62	0,00	1.037,62	0,00
<b>3040000</b>	<b>Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale</b>	<b>1.273.986,49</b>	<b>0,00</b>	<b>1.273.986,49</b>	<b>0,00</b>
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	1.273.986,49	0,00	1.273.986,49	0,00
<b>3050000</b>	<b>Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti</b>	<b>1.192.649,44</b>	<b>14.687,85</b>	<b>920.435,67</b>	<b>229.040,67</b>
3050100	Indennizzi di assicurazione	32.878,49	14.687,85	32.878,49	8.868,51
3050200	Rimborsi in entrata	891.198,34	0,00	637.337,95	136.733,53
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	268.572,61	0,00	250.219,23	83.438,63

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Accertamenti	di cui entrate accertate non ricorrenti	Riscossioni in C/competenza	Riscossioni in C/residui
<b>3000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>15.439.921,86</b>	<b>721.349,57</b>	<b>8.975.439,97</b>	<b>1.751.130,04</b>
	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>				
<b>4020000</b>	<b>Tipologia 200: Contributi agli investimenti</b>	<b>2.697.037,56</b>	<b>2.477.833,65</b>	<b>766.074,64</b>	<b>1.201.217,41</b>
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	2.047.911,59	1.828.707,68	623.755,12	749.824,39
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	13.751,30	13.751,30	13.735,06	27.076,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	635.374,67	635.374,67	128.584,46	424.317,02
<b>4040000</b>	<b>Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>	<b>1.618.685,31</b>	<b>1.618.685,31</b>	<b>1.618.685,31</b>	<b>686.500,00</b>
4040100	Alienazione di beni materiali	65.412,91	65.412,91	65.412,91	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	1.553.272,40	1.553.272,40	1.553.272,40	686.500,00
<b>4050000</b>	<b>Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale</b>	<b>5.120.587,15</b>	<b>5.120.587,15</b>	<b>3.138.236,21</b>	<b>735.919,12</b>
4050100	Permessi da costruire	4.525.014,18	4.525.014,18	2.653.211,27	547.458,11
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre Entrate in conto capitale n.a.c.	595.572,97	595.572,97	485.024,94	188.461,01
<b>4000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>9.436.310,02</b>	<b>9.217.106,11</b>	<b>5.522.996,16</b>	<b>2.623.636,53</b>
	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>				
<b>5010000</b>	<b>Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5010100	Alienazione di azioni e partecipazioni e conferimenti di capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5040000</b>	<b>Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>207.159,97</b>	<b>2.399.327,13</b>
5040300	Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelievi da depositi bancari	1.450.000,00	0,00	207.159,97	2.399.327,13
<b>5000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>207.159,97</b>	<b>2.399.327,13</b>
	<b>ACCENSIONE DI PRESTITI</b>				

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Accertamenti	di cui entrate accertate non ricorrenti	Riscossioni in C/competenza	Riscossioni in C/residui
<b>6010000</b>	<b>Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.215,44</b>
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	8.215,44
<b>6020000</b>	<b>Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6030000</b>	<b>Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.009.553,25</b>
6030100	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.450.000,00	1.450.000,00	0,00	1.009.553,25
<b>6000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 6</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.017.768,69</b>
	<b>ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>				
<b>7010000</b>	<b>Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>7000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 7</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>ENTRATE PER CONTO DI TERZI E PARTITE DI GIRO</b>				
<b>9010000</b>	<b>Tipologia 100: Entrate per partite di giro</b>	<b>6.652.362,36</b>	<b>0,00</b>	<b>6.511.445,86</b>	<b>53.025,16</b>
9010100	Altre ritenute	4.153.241,51	0,00	4.153.241,51	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	2.199.001,21	0,00	2.083.621,06	1.735,52
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	89.193,36	0,00	89.193,36	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	210.926,28	0,00	185.389,93	51.289,64
<b>9020000</b>	<b>Tipologia 200: Entrate per conto terzi</b>	<b>138.678,10</b>	<b>0,00</b>	<b>138.678,10</b>	<b>11.040,00</b>
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	44.174,02	0,00	44.174,02	0,00
9020400	Depositi di/presso terzi	94.504,08	0,00	94.504,08	11.040,00
<b>9000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 9</b>	<b>6.791.040,46</b>	<b>0,00</b>	<b>6.650.123,96</b>	<b>64.065,16</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>		<b>77.614.460,00</b>	<b>14.004.340,12</b>	<b>52.229.054,72</b>	<b>14.947.967,41</b>

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - IMPEGNI  
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>01</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	Organi istituzionali	223.598,18	15.353,11	345.440,27	97.970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	682.361,56
02	Segreteria generale	522.408,03	45.178,06	106.373,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	673.959,70
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	511.631,88	41.180,71	438.741,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.470.885,32	391.366,10	4.853.805,14
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	254.441,50	17.617,00	378.915,39	13.177,56	0,00	0,00	0,00	0,00	87.651,11	0,00	751.802,56
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	224.556,86	145.480,88	855.286,10	77.869,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	488.819,55	1.792.012,57
06	Ufficio tecnico	980.345,78	56.531,27	560.723,78	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.605.600,83
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	268.845,90	12.725,19	43.407,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	324.979,04
08	Statistica e sistemi informativi	127.332,79	8.908,93	217.387,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	353.629,16
10	Risorse umane	526.903,46	35.362,93	185.730,94	821,50	0,00	0,00	0,00	0,00	35.632,98	300,00	784.751,81
11	Altri servizi generali	477.958,50	82.424,04	264.582,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.900,00	848.865,07
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>4.118.022,88</b>	<b>460.762,12</b>	<b>3.396.589,14</b>	<b>197.838,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.594.169,41</b>	<b>904.385,65</b>	<b>12.671.767,44</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	Polizia locale e amministrativa	2.468.402,85	161.068,53	1.219.644,50	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.237,30	198,00	3.860.551,18
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>2.468.402,85</b>	<b>161.068,53</b>	<b>1.219.644,50</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.237,30</b>	<b>198,00</b>	<b>3.860.551,18</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	61.272,50	60.404,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.677,07

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	30,00	214.985,42	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237.015,42
06	Servizi ausiliari all'istruzione	309.455,81	13.268,43	840.637,23	356,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.163.717,61
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	651.182,62	229.075,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	880.258,51
	<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>309.455,81</b>	<b>13.298,43</b>	<b>1.768.077,77</b>	<b>311.836,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.402.668,61</b>
<b>05</b>	<b>MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	313.244,79	20.481,77	401.680,89	735.965,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.471.372,65
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>313.244,79</b>	<b>20.481,77</b>	<b>401.680,89</b>	<b>735.965,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.471.372,65</b>
<b>06</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
01	Sport e tempo libero	0,00	375,00	330.395,25	140.497,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	471.267,46
02	Giovani	0,00	0,00	160.876,95	36.323,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197.200,20
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>375,00</b>	<b>491.272,20</b>	<b>176.820,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>668.467,66</b>
<b>07</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	165.826,79	10.190,30	653.746,09	956.628,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.786.391,46
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>165.826,79</b>	<b>10.190,30</b>	<b>653.746,09</b>	<b>956.628,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.786.391,46</b>
<b>08</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
01	Urbanistica e assetto del territorio	419.405,47	28.186,62	45.505,49	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	503.097,58
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>419.405,47</b>	<b>28.186,62</b>	<b>45.505,49</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>503.097,58</b>
<b>09</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
01	Difesa del suolo	108.839,66	6.950,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.790,55

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	379.432,11	23.108,99	966.058,49	59.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.427.949,59
03	Rifiuti	0,00	0,00	9.677.592,73	2.281.826,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.959.418,82
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	450,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.450,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	9.505,35	2.704,95	251.839,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264.049,70
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>497.777,12</b>	<b>32.764,83</b>	<b>10.895.940,62</b>	<b>2.361.176,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.787.658,66</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	274.388,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274.388,63
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	500,00	2.672.693,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.673.193,62
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>2.672.693,62</b>	<b>274.388,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.947.582,25</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
01	Sistema di protezione civile	81.003,34	5.199,68	146.660,59	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262.863,61
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>81.003,34</b>	<b>5.199,68</b>	<b>146.660,59</b>	<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>262.863,61</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	2.225,00	529.264,79	339.254,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	870.743,79
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	558.221,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	558.221,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	39.427,56	217.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256.517,56
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	43.269,72	3.010,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.279,88
05	Interventi per le famiglie	382.634,88	24.351,04	298.328,12	488.521,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.193.835,44
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	8.986,55	412.149,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	421.135,55

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	205.630,24	11.078,07	46.782,37	149.608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	413.098,68
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	278.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	278.220,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>631.534,84</b>	<b>40.664,27</b>	<b>1.201.009,39</b>	<b>2.164.843,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.038.051,90</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	22.190,79	136.427,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	158.618,15
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.190,79</b>	<b>136.427,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>158.618,15</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	207.449,10	10.051,77	51.713,46	63.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	333.064,33
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	131.157,49	8.923,31	5.391,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.472,31
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>338.606,59</b>	<b>18.975,08</b>	<b>57.104,97</b>	<b>63.850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>478.536,64</b>
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	908.488,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	908.488,12
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>908.488,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>908.488,12</b>
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	68.559,41	4.422,47	175.743,80	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257.725,68
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>68.559,41</b>	<b>4.422,47</b>	<b>175.743,80</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>257.725,68</b>

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427.672,22	0,00	0,00	0,00	427.672,22
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>427.672,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>427.672,22</b>
<b>60</b>	<b>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>		<b>9.411.839,89</b>	<b>796.889,10</b>	<b>24.056.347,98</b>	<b>7.437.774,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>427.672,22</b>	<b>0,00</b>	<b>3.596.406,71</b>	<b>904.583,65</b>	<b>46.631.513,81</b>

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

### SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>01</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	Organi istituzionali	222.948,18	15.353,11	264.045,22	94.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	597.046,51
02	Segreteria generale	521.158,70	40.872,41	75.937,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	637.968,36
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	507.004,99	40.686,53	286.045,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.742.796,15	303.044,91	2.879.577,61
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	251.260,18	17.175,97	57.381,97	13.177,56	0,00	0,00	0,00	0,00	87.651,11	0,00	426.646,79
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	223.862,43	139.477,30	700.353,05	66.846,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	463.707,58	1.594.246,69
06	Ufficio tecnico	953.071,01	53.704,16	158.887,24	2.994,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.168.656,41
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	254.170,00	11.700,24	25.908,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291.778,66
08	Statistica e sistemi informativi	124.727,48	8.737,39	155.045,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288.510,57
10	Risorse umane	499.668,39	34.646,37	114.602,69	821,50	0,00	0,00	0,00	0,00	14.640,38	300,00	664.679,33
11	Altri servizi generali	476.446,72	79.775,42	115.412,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.500,00	694.134,20
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>4.034.318,08</b>	<b>442.128,90</b>	<b>1.953.618,63</b>	<b>178.539,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.845.087,64</b>	<b>789.552,49</b>	<b>9.243.245,13</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	Polizia locale e amministrativa	2.367.417,86	158.935,13	495.036,38	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.237,30	198,00	3.028.324,67
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>2.367.417,86</b>	<b>158.935,13</b>	<b>495.036,38</b>	<b>4.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.237,30</b>	<b>198,00</b>	<b>3.028.324,67</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	40.502,57	60.404,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.907,14

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	118.272,29	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.272,29
06	Servizi ausiliari all'istruzione	309.302,68	13.268,43	598.352,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	920.923,19
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	301.115,03	172.930,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	474.045,98
	<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>309.302,68</b>	<b>13.268,43</b>	<b>1.058.241,97</b>	<b>255.335,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.636.148,60</b>
<b>05</b>	<b>MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	311.561,22	20.372,66	220.086,17	559.833,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.111.853,12
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>311.561,22</b>	<b>20.372,66</b>	<b>220.086,17</b>	<b>559.833,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.111.853,12</b>
<b>06</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
01	Sport e tempo libero	0,00	375,00	210.626,60	48.411,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	259.412,60
02	Giovani	0,00	0,00	117.919,84	9.598,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127.518,09
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>375,00</b>	<b>328.546,44</b>	<b>58.009,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>386.930,69</b>
<b>07</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	161.249,88	9.832,76	464.192,42	740.505,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.375.780,47
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>161.249,88</b>	<b>9.832,76</b>	<b>464.192,42</b>	<b>740.505,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.375.780,47</b>
<b>08</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
01	Urbanistica e assetto del territorio	412.908,00	27.727,03	39.251,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	479.886,73
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>412.908,00</b>	<b>27.727,03</b>	<b>39.251,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>479.886,73</b>
<b>09</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
01	Difesa del suolo	108.339,66	6.950,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.290,55

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	377.616,78	22.996,24	530.468,92	59.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	990.431,94
03	Rifiuti	0,00	0,00	7.862.451,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.862.451,85
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	323,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	323,45
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	9.505,35	2.704,95	209.365,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	221.575,72
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>495.461,79</b>	<b>32.652,08</b>	<b>8.602.609,64</b>	<b>59.350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.190.073,51</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	200.624,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.624,69
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	500,00	1.677.239,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.677.739,84
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>1.677.239,84</b>	<b>200.624,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.878.364,53</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
01	Sistema di protezione civile	79.505,62	5.089,12	32.835,30	14.008,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.438,54
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>79.505,62</b>	<b>5.089,12</b>	<b>32.835,30</b>	<b>14.008,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>131.438,54</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	1.590,00	333.308,27	157.050,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	491.948,96
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	277.770,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	277.770,40
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	28.877,31	119.916,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148.793,81
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	43.269,72	3.010,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.279,88
05	Interventi per le famiglie	373.788,43	23.177,31	187.477,64	186.135,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	770.578,46
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	4.698,25	211.208,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	215.906,25

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	205.330,24	11.078,07	40.270,87	62.807,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.486,68
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	275.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.720,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>622.388,39</b>	<b>38.855,54</b>	<b>870.352,34</b>	<b>1.014.888,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.546.484,44</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	7.038,39	109.805,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116.844,36
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.038,39</b>	<b>109.805,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116.844,36</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	204.416,80	9.846,25	18.801,32	53.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286.914,37
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	130.377,05	8.881,53	5.146,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.405,19
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>334.793,85</b>	<b>18.727,78</b>	<b>23.947,93</b>	<b>53.850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>431.319,56</b>
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	367.258,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	367.258,66
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>367.258,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>367.258,66</b>
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	68.559,41	4.422,47	144.854,43	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226.836,31
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>68.559,41</b>	<b>4.422,47</b>	<b>144.854,43</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>226.836,31</b>

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427.672,22	0,00	0,00	0,00	427.672,22
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>427.672,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>427.672,22</b>
<b>60</b>	<b>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>		<b>9.197.466,78</b>	<b>772.886,90</b>	<b>16.285.110,24</b>	<b>3.258.249,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>427.672,22</b>	<b>0,00</b>	<b>1.847.324,94</b>	<b>789.750,49</b>	<b>32.578.461,54</b>

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI  
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>01</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	Organi istituzionali	4.838,45	369,38	45.580,96	14.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.288,79
02	Segreteria generale	3.608,44	289,93	24.284,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.182,85
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	5.032,27	391,82	128.507,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.783.299,98	55.350,09	1.972.581,56
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	1.270,05	108,37	189.117,00	6.014,77	0,00	0,00	0,00	0,00	5.676,17	0,00	202.186,36
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	918,63	75,66	299.515,76	58.602,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.815,89	398.928,22
06	Ufficio tecnico	18.811,04	846,10	285.535,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	305.192,87
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	631,34	120,46	15.122,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.873,83
08	Statistica e sistemi informativi	684,55	66,06	62.130,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.880,94
10	Risorse umane	19.948,12	1.276,99	97.940,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.813,69	55.831,10	188.810,34
11	Altri servizi generali	2.489,81	9.264,45	23.517,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.271,49
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>58.232,70</b>	<b>12.809,22</b>	<b>1.171.251,36</b>	<b>79.117,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.802.789,84</b>	<b>150.997,08</b>	<b>3.275.197,25</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	Polizia locale e amministrativa	219.065,21	5.917,81	398.808,17	7.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	672,95	0,00	631.614,14
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>219.065,21</b>	<b>5.917,81</b>	<b>398.808,17</b>	<b>7.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>672,95</b>	<b>0,00</b>	<b>631.614,14</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	18.914,49	18.121,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.035,86

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	77.848,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.848,95
06	Servizi ausiliari all'istruzione	2.738,47	3,80	265.803,32	9.502,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	278.048,14
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	236.364,59	57.386,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	293.751,36
	<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>2.738,47</b>	<b>3,80</b>	<b>598.931,35</b>	<b>85.010,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>686.684,31</b>
<b>05</b>	<b>MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	2.792,56	187,92	147.090,75	83.758,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.829,56
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>2.792,56</b>	<b>187,92</b>	<b>147.090,75</b>	<b>83.758,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>233.829,56</b>
<b>06</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	61.745,92	69.449,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.195,79
02	Giovani	0,00	0,00	43.336,10	17.025,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.361,10
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>105.082,02</b>	<b>86.474,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>191.556,89</b>
<b>07</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	3.415,22	107,14	122.576,29	260.994,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	387.092,78
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>3.415,22</b>	<b>107,14</b>	<b>122.576,29</b>	<b>260.994,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>387.092,78</b>
<b>08</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
01	Urbanistica e assetto del territorio	1.965,19	223,41	9.875,51	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.064,11
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>1.965,19</b>	<b>223,41</b>	<b>9.875,51</b>	<b>22.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.064,11</b>
<b>09</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	2.238,88	180,87	386.879,71	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411.299,46
03	Rifiuti	0,00	0,00	1.788.594,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.788.594,95
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	52,16	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.052,16
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	18,91	6,75	44.493,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.519,02
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>2.257,79</b>	<b>187,62</b>	<b>2.220.020,18</b>	<b>47.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.269.465,59</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	36.452,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.452,23
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	5.527,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.527,29
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	1.347.566,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.347.566,85
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.353.094,14</b>	<b>36.452,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.389.546,37</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
01	Sistema di protezione civile	1.359,67	69,73	46.974,56	9.928,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.331,96
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>1.359,67</b>	<b>69,73</b>	<b>46.974,56</b>	<b>9.928,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>58.331,96</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	188.111,09	402.401,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	590.512,88
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	263.267,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	263.267,85
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	12.170,97	184.827,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	196.997,97
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	1.873,54	175,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.049,48
05	Interventi per le famiglie	5.414,37	1.302,38	70.949,19	226.811,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304.477,77
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	1.047,79	300.365,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301.413,04

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	4.105,25	85,49	24.143,41	41.797,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.131,74
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	3.690,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.690,63
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>11.393,16</b>	<b>1.563,81</b>	<b>300.113,08</b>	<b>1.419.471,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.732.541,36</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	1.250,00	0,00	13.932,20	11.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.682,20
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>1.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.932,20</b>	<b>11.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.682,20</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	1.541,18	100,62	51.694,28	544.073,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	597.409,26
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	2.894,60	229,19	4.853,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.977,52
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>4.435,78</b>	<b>329,81</b>	<b>56.548,01</b>	<b>544.073,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>605.386,78</b>
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	254.838,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	254.838,45
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>254.838,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>254.838,45</b>
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	130.837,34	336.942,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	467.779,60
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>130.837,34</b>	<b>336.942,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>467.779,60</b>

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>60</b>	<b>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>308.905,75</b>	<b>21.400,27</b>	<b>6.929.973,41</b>	<b>3.029.872,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.803.462,79</b>	<b>150.997,08</b>	<b>12.244.611,35</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

**IMPEGNI**

**Esercizio finanziario 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>01</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	Organi istituzionali	0,00	11.175,04	0,00	0,00	0,00	11.175,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.450.000,00	1.450.000,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	4.873.416,03	85.000,00	11.810,70	0,00	4.970.226,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	494.614,00	0,00	0,00	45.789,77	540.403,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	143.001,33	0,00	0,00	0,00	143.001,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>5.522.206,40</b>	<b>85.000,00</b>	<b>11.810,70</b>	<b>45.789,77</b>	<b>5.664.806,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>1.450.000,00</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	157.810,73	0,00	0,00	0,00	157.810,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>157.810,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.810,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	335.219,01	0,00	0,00	0,00	335.219,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>335.219,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>335.219,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>05</b>	<b>MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	79.884,77	0,00	0,00	0,00	79.884,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>79.884,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>79.884,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>06</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
01	Sport e tempo libero	0,00	56.826,33	90.700,00	0,00	0,00	147.526,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>56.826,33</b>	<b>90.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>147.526,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>07</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	15.988,10	0,00	0,00	0,00	15.988,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>15.988,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.988,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>08</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	813.915,81	0,00	0,00	0,00	813.915,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	175.350,00	0,00	0,00	0,00	175.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>989.265,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>989.265,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>09</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
01	Difesa del suolo	0,00	186.328,93	0,00	0,00	0,00	186.328,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	983.347,63	0,00	0,00	0,00	983.347,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	190.389,94	0,00	0,00	0,00	190.389,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>1.360.066,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.360.066,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	713.313,81	0,00	0,00	0,00	713.313,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	4.847.751,46	0,00	0,00	0,00	4.847.751,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>5.561.065,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.561.065,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
01	Sistema di protezione civile	0,00	18.300,00	0,00	0,00	0,00	18.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>18.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	23.761,02	30.003,01	0,00	0,00	53.764,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	108.150,96	0,00	0,00	0,00	108.150,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>131.911,98</b>	<b>30.003,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>161.914,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	1.161,30	0,00	0,00	0,00	1.161,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>1.161,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.161,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	66.700,00	0,00	0,00	0,00	66.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>66.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>66.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>	<b>0,00</b>	<b>14.296.406,20</b>	<b>205.703,01</b>	<b>11.810,70</b>	<b>45.789,77</b>	<b>14.559.709,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>1.450.000,00</b>

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE  
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA  
Esercizio finanziario 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>01</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	Organi istituzionali	0,00	11.175,04	0,00	0,00	0,00	11.175,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	4.380.371,74	20.000,00	11.810,70	0,00	4.412.182,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	332.219,26	0,00	0,00	0,00	332.219,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	97.296,47	0,00	0,00	0,00	97.296,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>4.821.062,51</b>	<b>20.000,00</b>	<b>11.810,70</b>	<b>0,00</b>	<b>4.852.873,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	153.882,33	0,00	0,00	0,00	153.882,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>153.882,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>153.882,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	297.253,55	0,00	0,00	0,00	297.253,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>297.253,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>297.253,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>05</b>	<b>MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	72.204,87	0,00	0,00	0,00	72.204,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>72.204,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>72.204,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>06</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
01	Sport e tempo libero	0,00	5.895,93	0,00	0,00	0,00	5.895,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>5.895,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.895,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>07</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>08</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	771.453,41	0,00	0,00	0,00	771.453,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	114.826,98	0,00	0,00	0,00	114.826,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>886.280,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>886.280,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>09</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
01	Difesa del suolo	0,00	186.328,93	0,00	0,00	0,00	186.328,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	580.009,28	0,00	0,00	0,00	580.009,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	189.341,19	0,00	0,00	0,00	189.341,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>955.679,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>955.679,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	681.473,25	0,00	0,00	0,00	681.473,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	2.591.620,46	0,00	0,00	0,00	2.591.620,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>3.273.093,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.273.093,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	13.761,02	30.003,01	0,00	0,00	43.764,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	108.150,96	0,00	0,00	0,00	108.150,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>121.911,98</b>	<b>30.003,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>151.914,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	1.161,30	0,00	0,00	0,00	1.161,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>1.161,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.161,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	66.690,00	0,00	0,00	0,00	66.690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>66.690,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>66.690,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>	<b>0,00</b>	<b>10.655.115,97</b>	<b>50.003,01</b>	<b>11.810,70</b>	<b>0,00</b>	<b>10.716.929,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE  
PAGAMENTI C/RESIDUI  
Esercizio finanziario 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>01</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	1.310.483,65	20.000,00	0,00	0,00	1.330.483,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	84.395,40	0,00	0,00	88.518,04	172.913,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	38.256,62	0,00	0,00	0,00	38.256,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>1.433.135,67</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88.518,04</b>	<b>1.541.653,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	14.158,20	0,00	0,00	0,00	14.158,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>14.158,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.158,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	96.941,91	0,00	0,00	0,00	96.941,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	669,76	0,00	0,00	0,00	669,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>97.611,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.611,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>05</b>	<b>MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	626,40	0,00	0,00	0,00	626,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	12.206,70	0,00	0,00	0,00	12.206,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>12.833,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.833,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>06</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
01	Sport e tempo libero	0,00	10.913,67	94.292,99	0,00	0,00	105.206,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>10.913,67</b>	<b>94.292,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>105.206,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>07</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>08</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	100.725,56	0,00	0,00	0,00	100.725,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>100.725,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.725,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>09</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
01	Difesa del suolo	0,00	4.984,02	0,00	0,00	0,00	4.984,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	116.324,96	0,00	0,00	0,00	116.324,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	2.717,42	0,00	0,00	0,00	2.717,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>124.026,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>124.026,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	246.405,17	0,00	0,00	0,00	246.405,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	583.340,54	0,00	0,00	0,00	583.340,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>829.745,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>829.745,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
01	Sistema di protezione civile	0,00	29.058,03	0,00	0,00	0,00	29.058,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>29.058,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.058,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>	<b>0,00</b>	<b>2.652.208,01</b>	<b>114.292,99</b>	<b>0,00</b>	<b>88.518,04</b>	<b>2.855.019,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>						
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>						
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	208.825,77	0,00	1.061.203,58	0,00	0,00	1.270.029,35
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>208.825,77</b>	<b>0,00</b>	<b>1.061.203,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.270.029,35</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>208.825,77</b>	<b>0,00</b>	<b>1.061.203,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.270.029,35</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI****SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI****Esercizio finanziario 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
<b>99</b>	<b>MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</b>			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	6.652.362,36	138.678,10	6.791.040,46
	<b>TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</b>	<b>6.652.362,36</b>	<b>138.678,10</b>	<b>6.791.040,46</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>6.652.362,36</b>	<b>138.678,10</b>	<b>6.791.040,46</b>

## RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

## IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	di cui non ricorrenti
	<b>SPESE CORRENTI</b>		
101	Redditi da lavoro dipendente	9.411.839,89	30.175,93
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	796.889,10	200,00
103	Acquisto di beni e servizi	24.056.347,98	72.440,67
104	Trasferimenti correnti	7.437.774,26	1.729.233,36
107	Interessi passivi	427.672,22	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	3.596.406,71	0,00
110	Altre spese correnti	904.583,65	103.318,80
<b>100</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>46.631.513,81</b>	<b>1.935.368,76</b>
	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>		
202	Investimenti fissi lordi	14.296.406,20	13.994.180,63
203	Contributi agli investimenti	205.703,01	203.303,01
204	Altri trasferimenti in conto capitale	11.810,70	11.810,70
205	Altre spese in conto capitale	45.789,77	45.789,77
<b>200</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>14.559.709,68</b>	<b>14.255.084,11</b>
	<b>SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	1.450.000,00	1.450.000,00
<b>300</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>1.450.000,00</b>
	<b>RIMBORSO DI PRESTITI</b>		
401	Rimborso di titoli obbligazionari	208.825,77	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.061.203,58	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	di cui non ricorrenti
<b>400</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>1.270.029,35</b>	<b>0,00</b>
	<b>CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
<b>500</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>		
701	Uscite per partite di giro	6.652.362,36	0,00
702	Uscite per conto terzi	138.678,10	0,00
<b>700</b>	<b>TOTALE TITOLO 7</b>	<b>6.791.040,46</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE IMPEGNI</b>		<b>70.702.293,30</b>	<b>17.640.452,87</b>

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI  
ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno 2022		Anno 2023		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	<b>TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>					
10101	Imposte, tasse e proventi assimilati	37.273.682,95	0,00	38.223.682,95	0,00	0,00
10301	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>37.273.682,95</b>	<b>0,00</b>	<b>38.223.682,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 2 - Trasferimenti correnti</b>					
20101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	2.289.078,86	235.658,50	1.815.111,88	0,00	0,00
20102	Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Trasferimenti correnti da Imprese	254.450,00	11.956,00	272.750,00	0,00	0,00
20105	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	119.500,86	94.192,11	25.308,75	0,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>2.663.029,72</b>	<b>341.806,61</b>	<b>2.113.170,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 3 - Entrate extratributarie</b>					
30100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	6.533.154,15	861.497,50	6.533.154,15	52.634,66	19.935,00
30200	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	4.182.400,00	0,00	4.182.400,00	0,00	0,00
30300	Interessi attivi	2.245,00	0,00	2.245,00	0,00	0,00
30400	Altre entrate da redditi da capitale	1.594.000,00	0,00	1.218.000,00	0,00	0,00
30500	Rimborsi e altre entrate correnti	1.355.335,74	3.466,18	1.256.357,34	0,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>13.667.134,89</b>	<b>864.963,68</b>	<b>13.192.156,49</b>	<b>52.634,66</b>	<b>19.935,00</b>
	<b>TITOLO 4 - Entrate in conto capitale</b>					
40200	Contributi agli investimenti	17.522.791,48	2.595.291,48	5.521.000,00	0,00	0,00
40400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40500	Altre entrate in conto capitale	1.723.386,41	0,00	1.900.000,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>19.246.177,89</b>	<b>2.595.291,48</b>	<b>7.421.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>					

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno 2022		Anno 2023		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
50100	Alienazione di attività finanziarie	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	3.725.000,00	0,00	2.725.000,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>4.525.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.725.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 6 - Accensione di prestiti</b>					
60100	Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	3.725.000,00	0,00	2.725.000,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 6</b>	<b>3.725.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.725.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro</b>					
90100	Entrate per partite di giro	7.935.000,00	0,00	7.935.000,00	0,00	281.445,31
90200	Entrate per conto terzi	310.000,00	0,00	310.000,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 9</b>	<b>8.245.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.245.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>281.445,31</b>
<b>TOTALE ACCERTAMENTI</b>		<b>89.345.025,45</b>	<b>3.802.061,77</b>	<b>74.645.010,07</b>	<b>52.634,66</b>	<b>301.380,31</b>

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI  
ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2022		Anno 2023		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	<b>TITOLO 1 - Spese correnti</b>					
101	Redditi da lavoro dipendente	11.140.746,46	708.395,49	10.485.079,17	14.800,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	1.043.794,72	180.274,46	914.639,26	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	24.836.671,29	9.551.028,62	24.618.864,25	1.403.644,25	622.712,48
104	Trasferimenti correnti	5.437.258,19	632.049,74	5.386.512,47	325.140,00	57.412,50
107	Interessi passivi	482.393,67	0,00	524.365,99	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	3.962.725,10	6.038,52	4.062.725,10	0,00	0,00
1010	Altre spese correnti	4.853.181,67	269.295,00	4.854.791,35	211.130,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>51.756.771,10</b>	<b>11.347.081,83</b>	<b>50.846.977,59</b>	<b>1.954.714,25</b>	<b>680.124,98</b>
	<b>TITOLO 2 - Spese in conto capitale</b>					
202	Investimenti fissi lordi	35.375.417,32	14.590.417,32	11.786.000,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	210.886,41	50.000,00	130.000,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	2.458.116,19	128.116,19	1.830.000,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>38.044.419,92</b>	<b>14.768.533,51</b>	<b>13.746.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b>					
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	3.725.000,00	0,00	2.725.000,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>3.725.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.725.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 4 - Rimborso di prestiti</b>					
401	Rimborso di titoli obbligazionari	217.765,47	0,00	227.090,03	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.141.498,89	0,00	1.154.942,45	0,00	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>1.359.264,36</b>	<b>0,00</b>	<b>1.382.032,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2022		Anno 2023		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
501	<b>TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b> Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	12.600.000,00	0,00	12.600.000,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>12.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
701	<b>TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro</b> Uscite per partite di giro	7.935.000,00	0,00	7.935.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	310.000,00	0,00	310.000,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE TITOLO 7</b>	<b>8.245.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.245.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE IMPEGNI</b>		<b>115.730.455,38</b>	<b>26.115.615,34</b>	<b>89.545.010,07</b>	<b>1.954.714,25</b>	<b>680.124,98</b>

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Missioni		COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE							
		Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni di terzi	Personale
		Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale
<b>MISSIONE 01</b>	Servizi istituzionali, generali e di gestione	75.978,22	0,00	2.920.674,60	199.838,24	0,00	85.000,00	395.996,10	4.123.780,53
<b>MISSIONE 02</b>	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 03</b>	Ordine pubblico e sicurezza	59.585,89	0,00	1.067.283,61	9.000,00	0,00	0,00	0,00	2.468.402,85
<b>MISSIONE 04</b>	Istruzione e diritto allo studio	47.604,57	0,00	1.725.009,17	311.836,60	0,00	0,00	0,00	309.455,81
<b>MISSIONE 05</b>	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	8.606,40	0,00	393.281,89	735.965,20	0,00	0,00	0,00	313.244,79
<b>MISSIONE 06</b>	Politiche giovanili, sport e tempo libero	2.640,02	0,00	488.632,18	176.820,46	0,00	90.700,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 07</b>	Turismo	4.400,42	0,00	649.345,67	956.628,28	0,00	0,00	0,00	165.826,79
<b>MISSIONE 08</b>	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	21.160,52	0,00	19.312,00	10.000,00	0,00	0,00	5.032,97	419.405,47
<b>MISSIONE 09</b>	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	49.216,97	0,00	10.700.236,44	2.361.176,09	0,00	0,00	146.487,21	497.777,12
<b>MISSIONE 10</b>	Trasporti e diritto alla mobilità	9.871,77	0,00	2.591.815,04	274.388,63	0,00	0,00	71.006,81	0,00
<b>MISSIONE 11</b>	Soccorso Civile	5.404,00	0,00	141.256,59	30.000,00	0,00	0,00	0,00	81.003,34
<b>MISSIONE 12</b>	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	28.840,94	0,00	1.179.537,00	2.164.843,40	0,00	30.003,01	1.486,55	631.534,84
<b>MISSIONE 13</b>	Tutela della salute	0,00	0,00	22.190,79	136.427,36	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 14</b>	Sviluppo economico e competitività	1.897,59	0,00	54.041,51	63.850,00	0,00	0,00	1.165,87	338.606,59
<b>MISSIONE 15</b>	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 16</b>	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 17</b>	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	908.488,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 18</b>	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 19</b>	Relazioni internazionali	0,00	0,00	175.743,80	9.000,00	0,00	0,00	0,00	68.559,41
<b>MISSIONE 20</b>	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 50</b>	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 60</b>	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 99</b>	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE COSTI/ONERI</b>		<b>315.207,31</b>	<b>0,00</b>	<b>23.036.848,41</b>	<b>7.439.774,26</b>	<b>0,00</b>	<b>205.703,01</b>	<b>621.175,51</b>	<b>9.417.597,54</b>

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE

Missioni	COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE							Totale componenti negativi della gestione	
	Ammortamenti e svalutazioni				Accantonamenti		Oneri diversi di gestione		
	Ammortamenti immobilizzazioni Immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione		
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	1.178.672,93	436.179,61	0,00	0,00	0,00	0,00	4.139.760,84	13.555.881,07
MISSIONE 02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198,00	3.604.470,35
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	0,00	353.519,39	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	2.747.455,54
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	235.147,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.686.246,09
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	311.904,44	0,00	0,00	0,00	0,00	375,00	1.071.072,10
MISSIONE 07	Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.776.201,16
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	104.055,15	0,00	0,00	0,00	0,00	577,82	579.543,93
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	162.471,96	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	13.917.395,79
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	3.286.365,88	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	6.233.948,13
MISSIONE 11	Soccorso Civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257.663,93
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	35.907,66	0,00	0,00	0,00	0,00	2.225,00	4.074.378,40
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	47.281,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205.899,39
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	54.529,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	514.090,56
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	908.488,12
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253.303,21
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	8.928.571,71	808.343,59	0,00	0,00	9.736.915,30
MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE COSTI/ONERI</b>		<b>1.178.672,93</b>	<b>5.027.362,14</b>	<b>0,00</b>	<b>8.928.571,71</b>	<b>808.343,59</b>	<b>0,00</b>	<b>4.143.696,66</b>	<b>61.122.953,07</b>

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Missioni	ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA'		
	Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	
	Interessi ed altri oneri finanziari		Svalutazioni		
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 07	Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 11	Soccorso Civile	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	427.672,22	427.672,22	0,00	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE COSTI/ONERI</b>		<b>427.672,22</b>	<b>427.672,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Missioni	COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI					IMPOSTE		TOTALE COSTI PER MISSIONE	
	Oneri straordinari				Totale Oneri straordinari	Imposte	Totale Imposte		
	Sopraavvenienze passive e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari		Imposte			
<b>MISSIONE 01</b>	Servizi istituzionali, generali e di gestione	1.582.458,44	0,00	11.810,70	27.273,16	<b>1.621.542,30</b>	311.925,05	<b>311.925,05</b>	<b>15.489.348,42</b>
<b>MISSIONE 02</b>	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 03</b>	Ordine pubblico e sicurezza	2.237,30	0,00	0,00	0,00	<b>2.237,30</b>	161.068,53	<b>161.068,53</b>	<b>3.767.776,18</b>
<b>MISSIONE 04</b>	Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	13.268,43	<b>13.268,43</b>	<b>2.760.723,97</b>
<b>MISSIONE 05</b>	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	20.481,77	<b>20.481,77</b>	<b>1.706.727,86</b>
<b>MISSIONE 06</b>	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>1.071.072,10</b>
<b>MISSIONE 07</b>	Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	10.190,30	<b>10.190,30</b>	<b>1.786.391,46</b>
<b>MISSIONE 08</b>	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	27.608,80	<b>27.608,80</b>	<b>607.152,73</b>
<b>MISSIONE 09</b>	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	32.734,83	<b>32.734,83</b>	<b>13.950.130,62</b>
<b>MISSIONE 10</b>	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>6.233.948,13</b>
<b>MISSIONE 11</b>	Soccorso Civile	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	5.199,68	<b>5.199,68</b>	<b>262.863,61</b>
<b>MISSIONE 12</b>	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	38.439,27	<b>38.439,27</b>	<b>4.112.817,67</b>
<b>MISSIONE 13</b>	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>205.899,39</b>
<b>MISSIONE 14</b>	Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	18.975,08	<b>18.975,08</b>	<b>533.065,64</b>
<b>MISSIONE 15</b>	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 16</b>	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 17</b>	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>908.488,12</b>
<b>MISSIONE 18</b>	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 19</b>	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	4.422,47	<b>4.422,47</b>	<b>257.725,68</b>
<b>MISSIONE 20</b>	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>9.736.915,30</b>
<b>MISSIONE 50</b>	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>427.672,22</b>
<b>MISSIONE 60</b>	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 99</b>	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE COSTI/ONERI</b>		<b>1.584.695,74</b>	<b>0,00</b>	<b>11.810,70</b>	<b>27.273,16</b>	<b>1.623.779,60</b>	<b>644.314,21</b>	<b>644.314,21</b>	<b>63.818.719,10</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI  
COMUNITARI E INTERNAZIONALI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>MISSIONE 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>										
<b>0105</b>	<b>PROGRAMMA 05</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>									
	<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>									
		RS	103.156,85	PR	103.156,85	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.001.181,66	PC	460.865,57	I	577.338,38	ECP	423.843,28	EC	116.472,81
		CS	1.104.338,51	TP	564.022,42	FPV	0,00		TR	116.472,81	
	<b>Totale PROGRAMMA 05</b>	<b>RS</b>	<b>103.156,85</b>	<b>PR</b>	<b>103.156,85</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>	<b>CP</b>	<b>1.001.181,66</b>	<b>PC</b>	<b>460.865,57</b>	<b>I</b>	<b>577.338,38</b>	<b>ECP</b>	<b>423.843,28</b>	<b>EC</b>	<b>116.472,81</b>
		<b>CS</b>	<b>1.104.338,51</b>	<b>TP</b>	<b>564.022,42</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>116.472,81</b>	
	<b>Totale MISSIONE 01</b>	<b>RS</b>	<b>103.156,85</b>	<b>PR</b>	<b>103.156,85</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>CP</b>	<b>1.001.181,66</b>	<b>PC</b>	<b>460.865,57</b>	<b>I</b>	<b>577.338,38</b>	<b>ECP</b>	<b>423.843,28</b>	<b>EC</b>	<b>116.472,81</b>
		<b>CS</b>	<b>1.104.338,51</b>	<b>TP</b>	<b>564.022,42</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>116.472,81</b>	
<b>MISSIONE 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>										
<b>0602</b>	<b>PROGRAMMA 02</b>	<b>Giovani</b>									
	<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

Allegato j) al Rendiconto - Spese su contributi UE e internazionali

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Totale PROGRAMMA 02</b>	<b>Giovani</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	P	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale MISSIONE 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>										
<b>0801</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>									
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	36.732,06	PR	36.732,06	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	-4.887,56	EC	0,00
		CS	41.619,62	TP	36.732,06	FPV	4.887,56			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>	RS	36.732,06	PR	36.732,06	R	0,00	P	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	-4.887,56	EC	0,00
		CS	41.619,62	TP	36.732,06	FPV	4.887,56			TR	0,00
<b>Totale MISSIONE 08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	RS	36.732,06	PR	36.732,06	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	-4.887,56	EC	0,00
		CS	41.619,62	TP	36.732,06	FPV	4.887,56			TR	0,00
<b>MISSIONE 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>										
<b>0902</b>	<b>PROGRAMMA 02</b>	<b>Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>									
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

Allegato j) al Rendiconto - Spese su contributi UE e internazionali

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)			
<b>Totale PROGRAMMA 02</b>	<b>Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	P	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale MISSIONE 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>										
<b>1003</b>	<b>PROGRAMMA 03</b>	<b>Trasporto per vie d'acqua</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	41.580,20	PR	5.527,29	R	-10.389,68			EP	25.663,23
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	41.580,20	TP	5.527,29	FPV	0,00			TR	25.663,23
<b>Totale PROGRAMMA 03</b>	<b>Trasporto per vie d'acqua</b>	RS	41.580,20	PR	5.527,29	R	-10.389,68	P	0,00	EP	25.663,23
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	41.580,20	TP	5.527,29	FPV	0,00			TR	25.663,23
<b>Totale MISSIONE 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	RS	41.580,20	PR	5.527,29	R	-10.389,68			EP	25.663,23
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	41.580,20	TP	5.527,29	FPV	0,00			TR	25.663,23
<b>MISSIONE 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>										
<b>1201</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

Allegato j) al Rendiconto - Spese su contributi UE e internazionali

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)			
<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>1205</b>	<b>PROGRAMMA 05</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 05</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale MISSIONE 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>			<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>										
<b>1901</b>	<b>PROGRAMMA 01</b>	<b>Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo</b>									
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	145.914,68	PR	133.249,30	R	-12.665,38			EP	0,00
		CP	138.623,74	PC	36.801,63	I	61.359,80	ECP	77.263,94	EC	24.558,17
		CS	284.538,42	TP	170.050,93	FPV	0,00			TR	24.558,17
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	15.725,00	PC	15.725,00	I	15.725,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	15.725,00	TP	15.725,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 01</b>	<b>Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo</b>	<b>RS</b>	<b>145.914,68</b>	<b>PR</b>	<b>133.249,30</b>	<b>R</b>	<b>-12.665,38</b>	<b>P</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>154.348,74</b>	<b>PC</b>	<b>52.526,63</b>	<b>I</b>	<b>77.084,80</b>	<b>ECP</b>	<b>77.263,94</b>	<b>EC</b>	<b>24.558,17</b>
		<b>CS</b>	<b>300.263,42</b>	<b>TP</b>	<b>185.775,93</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>24.558,17</b>

Allegato j) al Rendiconto - Spese su contributi UE e internazionali

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>Totale MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>	RS	145.914,68	PR	133.249,30	R	-12.665,38	EP	0,00
		CP	154.348,74	PC	52.526,63	I	77.084,80	ECP	77.263,94
		CS	300.263,42	TP	185.775,93	FPV	0,00	EC	24.558,17
								TR	24.558,17
	<b>TOTALE MISSIONI</b>	RS	327.383,79	PR	278.665,50	R	-23.055,06	EP	25.663,23
		CP	1.155.530,40	PC	513.392,20	I	654.423,18	ECP	496.219,66
		CS	1.487.801,75	TP	792.057,70	FPV	4.887,56	EC	141.030,98
								TR	166.694,21

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R+P)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
<b>MISSIONE 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>								
<b>0407</b>	<b>PROGRAMMA 07</b>	<b>Diritto allo studio</b>							
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	26.430,00	PC	25.000,00	I	25.000,00	ECP	1.430,00
		CS	26.430,00	TP	25.000,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale PROGRAMMA 07</b>	<b>Diritto allo studio</b>	RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>	P	<b>0,00</b>
		CP	<b>26.430,00</b>	PC	<b>25.000,00</b>	I	<b>25.000,00</b>	ECP	<b>1.430,00</b>
		CS	<b>26.430,00</b>	TP	<b>25.000,00</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>0,00</b>
<b>Totale MISSIONE 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>	EP	<b>0,00</b>
		CP	<b>26.430,00</b>	PC	<b>25.000,00</b>	I	<b>25.000,00</b>	ECP	<b>1.430,00</b>
		CS	<b>26.430,00</b>	TP	<b>25.000,00</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE MISSIONI</b>	RS	<b>0,00</b>	PR	<b>0,00</b>	R	<b>0,00</b>	EP	<b>0,00</b>
		CP	<b>26.430,00</b>	PC	<b>25.000,00</b>	I	<b>25.000,00</b>	ECP	<b>1.430,00</b>
		CS	<b>26.430,00</b>	TP	<b>25.000,00</b>	FPV	<b>0,00</b>	TR	<b>0,00</b>

**TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO**

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	SI	<del>NO</del>
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	SI	<del>NO</del>
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	SI	<del>NO</del>
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	SI	<del>NO</del>
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	SI	<del>NO</del>
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	SI	<del>NO</del>
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	SI	<del>NO</del>
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	SI	<del>NO</del>

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	SI	<del>NO</del>
--	----	---------------

**INCASSI****SIOPE**

<b>Ente Codice</b>	000070587
<b>Ente Descrizione</b>	COMUNE DI CERVIA
<b>Categoria</b>	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
<b>Sotto Categoria</b>	COMUNI
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2021
<b>Prospetto</b>	INCASSI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	31-mar-2022
<b>Data stampa</b>	05-apr-2022
<b>Importi in EURO</b>	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>		<b>32.729.220,49</b>	<b>32.729.220,49</b>
<b>1.01.00.00.000 Tributi</b>		<b>32.729.220,49</b>	<b>32.729.220,49</b>
<b>1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati</b>		<b>32.729.220,49</b>	<b>32.729.220,49</b>
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	21.429.478,59	21.429.478,59
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	585.985,64	585.985,64
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	17.941,24	17.941,24
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.487.839,06	1.487.839,06
1.01.01.41.001	Imposta di soggiorno riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	3.101.449,00	3.101.449,00
1.01.01.41.002	Imposta di soggiorno riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	10.832,00	10.832,00
1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	1.686,18	1.686,18
1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	43.921,44	43.921,44
1.01.01.52.002	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	30.540,82	30.540,82
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	19.445,04	19.445,04
1.01.01.53.002	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	1.709,82	1.709,82
1.01.01.61.001	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	5.528.065,10	5.528.065,10
1.01.01.61.002	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	247.117,50	247.117,50
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	76.873,98	76.873,98
1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	69.491,71	69.491,71
1.01.01.99.001	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	76.843,37	76.843,37
<b>2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti</b>		<b>5.236.154,03</b>	<b>5.236.154,03</b>
<b>2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti</b>		<b>5.236.154,03</b>	<b>5.236.154,03</b>
<b>2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>		<b>4.617.527,64</b>	<b>4.617.527,64</b>
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	3.572.977,29	3.572.977,29
2.01.01.01.002	Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	70.327,99	70.327,99
2.01.01.01.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	32.331,27	32.331,27
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	654.317,96	654.317,96
2.01.01.02.002	Trasferimenti correnti da Province	243.101,65	243.101,65
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	14.560,02	14.560,02
2.01.01.02.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	29.911,46	29.911,46
<b>2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese</b>		<b>42.573,87</b>	<b>42.573,87</b>
2.01.03.01.999	Sponsorizzazioni da altre imprese	42.573,87	42.573,87
<b>2.01.05.00.000 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>		<b>576.052,52</b>	<b>576.052,52</b>
2.01.05.01.004	Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	491.607,56	491.607,56
2.01.05.01.999	Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	84.444,96	127 84.444,96

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>3.00.00.00.000 Entrate extratributarie</b>		<b>10.726.570,01</b>	<b>10.726.570,01</b>
<b>3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>		<b>6.137.602,81</b>	<b>6.137.602,81</b>
<b>3.01.01.00.000 Vendita di beni</b>		<b>122.360,60</b>	<b>122.360,60</b>
3.01.01.01.004	Proventi da energia, acqua, gas e riscaldamento	122.360,60	122.360,60
<b>3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>		<b>1.252.754,24</b>	<b>1.252.754,24</b>
3.01.02.01.001	Proventi da alberghi	5.951,00	5.951,00
3.01.02.01.002	Proventi da asili nido	102.433,61	102.433,61
3.01.02.01.008	Proventi da mense	568.368,77	568.368,77
3.01.02.01.009	Proventi da mercati e fiere	19.123,00	19.123,00
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	1.948,32	1.948,32
3.01.02.01.017	Proventi da strutture residenziali per anziani	1.110,00	1.110,00
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	375.458,80	375.458,80
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	43.506,02	43.506,02
3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	70.306,65	70.306,65
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	64.548,07	64.548,07
<b>3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>		<b>4.762.487,97</b>	<b>4.762.487,97</b>
3.01.03.01.002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	361.996,56	361.996,56
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	4.101.940,52	4.101.940,52
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	281.611,18	281.611,18
3.01.03.02.003	Noleggi e locazioni di beni mobili	16.939,71	16.939,71
<b>3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti</b>		<b>2.164.115,85</b>	<b>2.164.115,85</b>
<b>3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti</b>		<b>2.163.229,85</b>	<b>2.163.229,85</b>
3.02.02.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle famiglie	2.161.187,85	2.161.187,85
3.02.02.01.999	Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	2.042,00	2.042,00
<b>3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti</b>		<b>886,00</b>	<b>886,00</b>
3.02.03.01.999	Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	886,00	886,00
<b>3.03.00.00.000 Interessi attivi</b>		<b>1.388,52</b>	<b>1.388,52</b>
<b>3.03.02.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine</b>		<b>350,90</b>	<b>350,90</b>
3.03.02.02.999	Interessi attivi da finanziamenti a medio lungo termine concessi a altri soggetti	350,90	350,90
<b>3.03.03.00.000 Altri interessi attivi</b>		<b>1.037,62</b>	<b>1.037,62</b>
3.03.03.03.001	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	134,64	134,64
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	9,56	9,56
3.03.03.99.999	Altri interessi attivi da altri soggetti	893,42	893,42
<b>3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale</b>		<b>1.273.986,49</b>	<b>1.273.986,49</b>
<b>3.04.02.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi</b>		<b>1.273.986,49</b>	<b>1.273.986,49</b>

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.04.02.02.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate incluse nelle Amministrazioni Locali	1.273.986,49	1.273.986,49
<b>3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti</b>		<b>1.149.476,34</b>	<b>1.149.476,34</b>
<b>3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione</b>		<b>41.747,00</b>	<b>41.747,00</b>
3.05.01.01.001	Indennizzi di assicurazione su beni immobili	26.524,11	26.524,11
3.05.01.99.999	Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.	15.222,89	15.222,89
<b>3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata</b>		<b>692.152,31</b>	<b>692.152,31</b>
3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	60.152,72	60.152,72
3.05.02.02.002	Entrate da rimborsi di IVA a credito	4.849,73	4.849,73
3.05.02.03.001	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	10.565,28	10.565,28
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	5.640,96	5.640,96
3.05.02.03.003	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali	11.142,80	11.142,80
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	371.027,58	371.027,58
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	228.773,24	228.773,24
<b>3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c.</b>		<b>415.577,03</b>	<b>415.577,03</b>
3.05.99.02.001	Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)	87.071,55	87.071,55
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	328.505,48	328.505,48
<b>4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale</b>		<b>8.146.632,69</b>	<b>8.146.632,69</b>
<b>4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti</b>		<b>1.967.292,05</b>	<b>1.967.292,05</b>
<b>4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</b>		<b>1.373.579,51</b>	<b>1.373.579,51</b>
4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	1.039.764,17	1.039.764,17
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	313.823,37	313.823,37
4.02.01.02.009	Contributi agli investimenti da Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette	19.991,97	19.991,97
<b>4.02.02.00.000 Contributi agli investimenti da Famiglie</b>		<b>38.964,56</b>	<b>38.964,56</b>
4.02.02.01.001	Contributi agli investimenti da Famiglie	38.964,56	38.964,56
<b>4.02.03.00.000 Contributi agli investimenti da Imprese</b>		<b>1.846,50</b>	<b>1.846,50</b>
4.02.03.03.999	Contributi agli investimenti da altre Imprese	1.846,50	1.846,50
<b>4.02.05.00.000 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>		<b>552.901,48</b>	<b>552.901,48</b>
4.02.05.01.001	Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)	78.493,24	78.493,24
4.02.05.02.001	Fondo europeo per la pesca (FEP)	447.292,42	447.292,42
4.02.05.03.001	Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	27.115,82	27.115,82
<b>4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>		<b>2.305.185,31</b>	<b>2.305.185,31</b>
<b>4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali</b>		<b>71.912,91</b>	<b>71.912,91</b>
4.04.01.08.999	Alienazione di altri beni immobili n.a.c.	6.500,00	6.500,00
4.04.01.10.001	Alienazione di diritti reali	65.412,91	129 65.412,91

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>4.04.02.00.000</b>	<b>Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti</b>	<b>2.233.272,40</b>	<b>2.233.272,40</b>
4.04.02.01.002	Cessione di Terreni edificabili	2.218.220,00	2.218.220,00
4.04.02.01.999	Cessione di terreni n.a.c.	15.052,40	15.052,40
<b>4.05.00.00.000</b>	<b>Altre entrate in conto capitale</b>	<b>3.874.155,33</b>	<b>3.874.155,33</b>
<b>4.05.01.00.000</b>	<b>Permessi di costruire</b>	<b>3.200.669,38</b>	<b>3.200.669,38</b>
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	3.200.669,38	3.200.669,38
<b>4.05.04.00.000</b>	<b>Altre entrate in conto capitale n.a.c.</b>	<b>673.485,95</b>	<b>673.485,95</b>
4.05.04.99.999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	673.485,95	673.485,95
<b>5.00.00.00.000</b>	<b>Entrate da riduzione di attivita' finanziarie</b>	<b>2.606.487,10</b>	<b>2.606.487,10</b>
<b>5.04.00.00.000</b>	<b>Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie</b>	<b>2.606.487,10</b>	<b>2.606.487,10</b>
<b>5.04.07.00.000</b>	<b>Prelievi da depositi bancari</b>	<b>2.606.487,10</b>	<b>2.606.487,10</b>
5.04.07.01.001	Prelievi da depositi bancari	2.606.487,10	2.606.487,10
<b>6.00.00.00.000</b>	<b>Accensione Prestiti</b>	<b>1.017.768,69</b>	<b>1.017.768,69</b>
<b>6.01.00.00.000</b>	<b>Emissione di titoli obbligazionari</b>	<b>8.215,44</b>	<b>8.215,44</b>
<b>6.01.02.00.000</b>	<b>Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine</b>	<b>8.215,44</b>	<b>8.215,44</b>
6.01.02.01.001	Emissioni di titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso fisso - valuta domestica	8.215,44	8.215,44
<b>6.03.00.00.000</b>	<b>Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>1.009.553,25</b>	<b>1.009.553,25</b>
<b>6.03.01.00.000</b>	<b>Finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>1.009.553,25</b>	<b>1.009.553,25</b>
6.03.01.04.003	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Cassa Depositi e Prestiti - SPA	1.009.553,25	1.009.553,25
<b>9.00.00.00.000</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>6.714.189,12</b>	<b>6.714.189,12</b>
<b>9.01.00.00.000</b>	<b>Entrate per partite di giro</b>	<b>6.564.471,02</b>	<b>6.564.471,02</b>
<b>9.01.01.00.000</b>	<b>Altre ritenute</b>	<b>4.153.241,51</b>	<b>4.153.241,51</b>
9.01.01.01.001	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	75.079,69	75.079,69
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	4.062.775,08	4.062.775,08
9.01.01.99.999	Altre ritenute n.a.c.	15.386,74	15.386,74
<b>9.01.02.00.000</b>	<b>Ritenute su redditi da lavoro dipendente</b>	<b>2.085.356,58</b>	<b>2.085.356,58</b>
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	1.235.927,80	1.235.927,80
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	730.792,19	730.792,19
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	118.636,59	118.636,59
<b>9.01.03.00.000</b>	<b>Ritenute su redditi da lavoro autonomo</b>	<b>89.193,36</b>	<b>89.193,36</b>
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	89.193,36	89.193,36
<b>9.01.99.00.000</b>	<b>Altre entrate per partite di giro</b>	<b>236.679,57</b>	<b>236.679,57</b>
9.01.99.01.001	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	106.082,61	106.082,61

## INCASSI

## SIOPE

000070587 - COMUNE DI CERVIA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	25.000,00	25.000,00
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	105.596,96	105.596,96
<b>9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi</b>		<b>149.718,10</b>	<b>149.718,10</b>
<b>9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi</b>		<b>149.718,10</b>	<b>149.718,10</b>
9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	149.718,10	149.718,10
<b>Entrate da regolarizzare</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
<b>TOTALE INCASSI</b>		<b>67.177.022,13</b>	<b>67.177.022,13</b>

**PAGAMENTI****SIOPE**

<b>Ente Codice</b>	000070587
<b>Ente Descrizione</b>	COMUNE DI CERVIA
<b>Categoria</b>	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
<b>Sotto Categoria</b>	COMUNI
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2021
<b>Prospetto</b>	PAGAMENTI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	31-mar-2022
<b>Data stampa</b>	05-apr-2022
<b>Importi in EURO</b>	

## PAGAMENTI

## SIOPE

## 000070587 - COMUNE DI CERVIA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>1.00.00.00.000 Spese correnti</b>		<b>44.823.072,89</b>	<b>44.823.072,89</b>
<b>1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente</b>		<b>9.506.372,53</b>	<b>9.506.372,53</b>
<b>1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde</b>		<b>7.281.389,89</b>	<b>7.281.389,89</b>
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	5.156.724,54	5.156.724,54
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	51.491,96	51.491,96
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	1.306.466,17	1.306.466,17
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	643.903,82	643.903,82
1.01.01.01.007	Straordinario per il personale a tempo determinato	686,79	686,79
1.01.01.01.008	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	35.745,43	35.745,43
1.01.01.02.002	Buoni pasto	68.595,07	68.595,07
1.01.01.02.999	Altre spese per il personale n.a.c.	17.776,11	17.776,11
<b>1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente</b>		<b>2.224.982,64</b>	<b>2.224.982,64</b>
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	1.784.481,70	1.784.481,70
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	139.271,66	139.271,66
1.01.02.01.003	Contributi per Indennita' di fine rapporto erogata tramite INPS	250.269,00	250.269,00
1.01.02.02.001	Assegni familiari	50.561,04	50.561,04
1.01.02.02.004	Oneri per il personale in quiescenza	399,24	399,24
<b>1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente</b>		<b>794.287,17</b>	<b>794.287,17</b>
<b>1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente</b>		<b>794.287,17</b>	<b>794.287,17</b>
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	598.661,25	598.661,25
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	70.446,52	70.446,52
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	125.179,40	125.179,40
<b>1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi</b>		<b>23.215.089,53</b>	<b>23.215.089,53</b>
<b>1.03.01.00.000 Acquisto di beni</b>		<b>310.358,57</b>	<b>310.358,57</b>
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	12.036,37	12.036,37
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	11.902,40	11.902,40
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	33.473,15	33.473,15
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	42.801,91	42.801,91
1.03.01.02.004	Vestiario	55.214,79	55.214,79
1.03.01.02.006	Materiale informatico	464,82	464,82
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	777,68	777,68
1.03.01.02.011	Generi alimentari	1.412,32	1.412,32
1.03.01.02.012	Accessori per attivita' sportive e ricreative	500,00	500,00
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	134.021,51	134.021,51
1.03.01.05.001	Prodotti farmaceutici ed emoderivati	11.568,42	11.568,42
1.03.01.05.003	Dispositivi medici	6.185,20	6.185,20
<b>1.03.02.00.000 Acquisto di servizi</b>		<b>22.904.730,96</b>	<b>22.904.730,96</b>
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	164.454,12	164.454,12
1.03.02.01.007	Commissioni elettorali	491,00	491,00
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	74.823,68	74.823,68
1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco	4.053,85	4.053,85

## PAGAMENTI

## SIOPE

## 000070587 - COMUNE DI CERVIA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.02.002	Indennita' di missione e di trasferta	3.814,53	3.814,53
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	47.844,17	47.844,17
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	10.119,51	10.119,51
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	394.238,03	394.238,03
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	77.184,83	77.184,83
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	26.813,79	26.813,79
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	8.581,49	8.581,49
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	32.476,95	32.476,95
1.03.02.05.004	Energia elettrica	281.254,63	281.254,63
1.03.02.05.005	Acqua	260.473,86	260.473,86
1.03.02.05.006	Gas	612.352,27	612.352,27
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	50.754,25	50.754,25
1.03.02.06.002	Canoni Servizi	54.160,56	54.160,56
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	306.546,71	306.546,71
1.03.02.07.004	Noleggi di hardware	16.006,57	16.006,57
1.03.02.07.005	Fitti di terreni e giacimenti	7.033,70	7.033,70
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	60.084,36	60.084,36
1.03.02.07.999	Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.	234.925,48	234.925,48
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	61.644,66	61.644,66
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	19.100,00	19.100,00
1.03.02.09.006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	2.318,00	2.318,00
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	736.353,85	736.353,85
1.03.02.09.009	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	2.017,20	2.017,20
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	569.589,40	569.589,40
1.03.02.10.001	Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	422.111,39	422.111,39
1.03.02.10.002	Esperti per commissioni, comitati e consigli	11.377,80	11.377,80
1.03.02.11.002	Assistenza psicologica, sociale e religiosa	1.350,00	1.350,00
1.03.02.11.006	Patrocinio legale	23.393,31	23.393,31
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	9.229,69	9.229,69
1.03.02.12.999	Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.	44.238,44	44.238,44
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	6.551,63	6.551,63
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	179.141,42	179.141,42
1.03.02.13.003	Trasporti, traslochi e facchinaggio	20.384,73	20.384,73
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	486.157,74	486.157,74
1.03.02.14.002	Servizio mense personale civile	929.921,72	929.921,72
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	7.000,00	7.000,00
1.03.02.15.003	Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani	5.388,74	5.388,74
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	9.651.046,80	9.651.046,80
1.03.02.15.008	Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale	8.000,00	8.000,00
1.03.02.15.010	Contratti di servizio di asilo nido	152.622,35	152.622,35
1.03.02.15.012	Contratti di servizio per la gestione delle aree di sosta a pagamento	1.080.260,33	1.080.260,33
1.03.02.15.015	Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica	1.500.089,93	1.500.089,93
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	2.144.991,20	2.144.991,20
1.03.02.16.001	Pubblicazione bandi di gara	4.418,48	4.418,48
1.03.02.16.002	Spese postali	40.897,25	40.897,25
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	342.862,36	342.862,36
1.03.02.17.001	Commissioni per servizi finanziari	25.002,64	25.002,64
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	7.107,55	7.107,55

## PAGAMENTI

## SIOPE

## 000070587 - COMUNE DI CERVIA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.18.999	Altri acquisti di servizi sanitari n.a.c.	41.104,92	41.104,92
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	104.666,92	104.666,92
1.03.02.19.002	Assistenza all'utente e formazione	22.049,88	22.049,88
1.03.02.19.005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	1.932,56	1.932,56
1.03.02.19.006	Servizi di sicurezza	25.934,76	25.934,76
1.03.02.19.010	Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT	10.874,60	10.874,60
1.03.02.99.002	Altre spese legali	120.217,63	120.217,63
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	25.190,37	25.190,37
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	1.329.702,37	1.329.702,37
<b>1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti</b>		<b>6.350.946,72</b>	<b>6.350.946,72</b>
<b>1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche</b>		<b>2.228.366,04</b>	<b>2.228.366,04</b>
1.04.01.01.002	Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	1.350,00	1.350,00
1.04.01.01.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	821,50	821,50
1.04.01.02.001	Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome	12.000,00	12.000,00
1.04.01.02.002	Trasferimenti correnti a Province	5.500,00	5.500,00
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	2.008.694,54	2.008.694,54
1.04.01.02.018	Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali	200.000,00	200.000,00
<b>1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie</b>		<b>587.469,06</b>	<b>587.469,06</b>
1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	17.441,62	17.441,62
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	570.027,44	570.027,44
<b>1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese</b>		<b>1.368.039,22</b>	<b>1.368.039,22</b>
1.04.03.01.001	Trasferimenti correnti a imprese controllate	308.500,00	308.500,00
1.04.03.02.001	Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	318.787,41	318.787,41
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	740.751,81	740.751,81
<b>1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private</b>		<b>1.799.741,01</b>	<b>1.799.741,01</b>
1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	1.799.741,01	1.799.741,01
<b>1.04.05.00.000 Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del Mondo</b>		<b>367.331,39</b>	<b>367.331,39</b>
1.04.05.99.001	Altri Trasferimenti correnti alla UE	367.331,39	367.331,39
<b>1.07.00.00.000 Interessi passivi</b>		<b>427.672,22</b>	<b>427.672,22</b>
<b>1.07.02.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine</b>		<b>68.610,69</b>	<b>68.610,69</b>
1.07.02.01.001	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso fisso - valuta domestica	68.610,69	68.610,69
<b>1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>		<b>359.061,53</b>	<b>359.061,53</b>
1.07.05.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	328.369,77	328.369,77
1.07.05.04.004	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	30.648,32	30.648,32
1.07.05.04.999	Interessi passivi a altre imprese su finanziamenti a medio lungo termine	43,44	43,44
<b>1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate</b>		<b>3.650.787,73</b>	<b>3.650.787,73</b>
<b>1.09.01.00.000 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)</b>		<b>28.454,07</b>	<b>28.454,07</b>

## PAGAMENTI

## SIOPE

## 000070587 - COMUNE DI CERVIA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.09.01.01.001	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	28.454,07	28.454,07
<b>1.09.02.00.000</b>	<b>Rimborsi di imposte in uscita</b>	<b>96.237,53</b>	<b>96.237,53</b>
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	96.237,53	96.237,53
<b>1.09.99.00.000</b>	<b>Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso</b>	<b>3.526.096,13</b>	<b>3.526.096,13</b>
1.09.99.01.001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	3.526.096,13	3.526.096,13
<b>1.10.00.00.000</b>	<b>Altre spese correnti</b>	<b>940.747,57</b>	<b>940.747,57</b>
<b>1.10.03.00.000</b>	<b>Versamenti IVA a debito</b>	<b>200.063,70</b>	<b>200.063,70</b>
1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	200.063,70	200.063,70
<b>1.10.04.00.000</b>	<b>Premi di assicurazione</b>	<b>361.864,58</b>	<b>361.864,58</b>
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	326.914,58	326.914,58
1.10.04.99.999	Altri premi di assicurazione n.a.c.	34.950,00	34.950,00
<b>1.10.05.00.000</b>	<b>Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi</b>	<b>199.146,89</b>	<b>199.146,89</b>
1.10.05.02.001	Spese per risarcimento danni	198.648,89	198.648,89
1.10.05.03.001	Spese per indennizzi	300,00	300,00
1.10.05.04.001	Oneri da contenzioso	198,00	198,00
<b>1.10.99.00.000</b>	<b>Altre spese correnti n.a.c.</b>	<b>179.672,40</b>	<b>179.672,40</b>
1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	179.672,40	179.672,40
<b>2.00.00.00.000</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	<b>13.571.948,72</b>	<b>13.571.948,72</b>
<b>2.02.00.00.000</b>	<b>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</b>	<b>13.307.323,98</b>	<b>13.307.323,98</b>
<b>2.02.01.00.000</b>	<b>Beni materiali</b>	<b>11.280.444,55</b>	<b>11.280.444,55</b>
2.02.01.01.001	Mezzi di trasporto stradali	78.995,00	78.995,00
2.02.01.01.999	Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico n.a.c.	51.095,30	51.095,30
2.02.01.03.999	Mobili e arredi n.a.c.	77.830,24	77.830,24
2.02.01.04.002	Impianti	114.826,98	114.826,98
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	269.013,52	269.013,52
2.02.01.07.999	Hardware n.a.c.	63.922,25	63.922,25
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	13.761,02	13.761,02
2.02.01.09.002	Fabbricati ad uso commerciale	698.462,05	698.462,05
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	315.200,46	315.200,46
2.02.01.09.009	Infrastrutture telematiche	81.581,90	81.581,90
2.02.01.09.010	Infrastrutture idrauliche	1.104.350,58	1.104.350,58
2.02.01.09.011	Infrastrutture portuali e aeroportuali	15.586,45	15.586,45
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	3.174.961,00	3.174.961,00
2.02.01.09.014	Opere per la sistemazione del suolo	29.058,03	29.058,03
2.02.01.09.015	Cimiteri	108.150,96	108.150,96
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	16.809,60	16.809,60
2.02.01.09.019	Fabbricati ad uso strumentale	1.582.761,70	1.582.761,70
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	881.472,27	881.472,27
2.02.01.10.002	Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale di valore culturale, storico ed artistico	2.578.192,97	2.578.192,97

## PAGAMENTI

## SIOPE

000070587 - COMUNE DI CERVIA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2.02.01.99.001	Materiale bibliografico	24.412,27	24.412,27
<b>2.02.02.00.000</b>	<b>Terreni e beni materiali non prodotti</b>	<b>1.586.366,19</b>	<b>1.586.366,19</b>
2.02.02.01.002	Terreni edificabili	3.558,66	3.558,66
2.02.02.01.999	Altri terreni n.a.c.	1.261.161,53	1.261.161,53
2.02.02.02.001	Demanio marittimo	187.754,29	187.754,29
2.02.02.02.003	Foreste	133.891,71	133.891,71
<b>2.02.03.00.000</b>	<b>Beni immateriali</b>	<b>440.513,24</b>	<b>440.513,24</b>
2.02.03.02.001	Sviluppo software e manutenzione evolutiva	23.898,58	23.898,58
2.02.03.05.001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	406.324,34	406.324,34
2.02.03.99.001	Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.	10.290,32	10.290,32
<b>2.03.00.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>164.296,00</b>	<b>164.296,00</b>
<b>2.03.03.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti a Imprese</b>	<b>70.003,01</b>	<b>70.003,01</b>
2.03.03.02.001	Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate	30.003,01	30.003,01
2.03.03.03.999	Contributi agli investimenti a altre Imprese	40.000,00	40.000,00
<b>2.03.04.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private</b>	<b>94.292,99</b>	<b>94.292,99</b>
2.03.04.01.001	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	94.292,99	94.292,99
<b>2.04.00.00.000</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>11.810,70</b>	<b>11.810,70</b>
<b>2.04.21.00.000</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amministrazioni pubbliche</b>	<b>11.810,70</b>	<b>11.810,70</b>
2.04.21.01.001	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Ministeri	11.810,70	11.810,70
<b>2.05.00.00.000</b>	<b>Altre spese in conto capitale</b>	<b>88.518,04</b>	<b>88.518,04</b>
<b>2.05.04.00.000</b>	<b>Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso</b>	<b>88.518,04</b>	<b>88.518,04</b>
2.05.04.05.001	Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	88.518,04	88.518,04
<b>3.00.00.00.000</b>	<b>Spese per incremento attivita' finanziarie</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
<b>3.04.00.00.000</b>	<b>Altre spese per incremento di attivita' finanziarie</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
<b>3.04.07.00.000</b>	<b>Versamenti a depositi bancari</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
3.04.07.01.001	Versamenti a depositi bancari	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>4.00.00.00.000</b>	<b>Rimborso Prestiti</b>	<b>1.270.029,35</b>	<b>1.270.029,35</b>
<b>4.01.00.00.000</b>	<b>Rimborso di titoli obbligazionari</b>	<b>208.825,77</b>	<b>208.825,77</b>
<b>4.01.02.00.000</b>	<b>Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine</b>	<b>208.825,77</b>	<b>208.825,77</b>
4.01.02.01.001	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso fisso - valuta domestica	208.825,77	208.825,77
<b>4.03.00.00.000</b>	<b>Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>1.061.203,58</b>	<b>1.061.203,58</b>
<b>4.03.01.00.000</b>	<b>Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>1.061.203,58</b>	<b>1.061.203,58</b>

## PAGAMENTI

## SIOPE

000070587 - COMUNE DI CERVIA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.03.01.04.999	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altre imprese	1.061.203,58	1.061.203,58
<b>7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro</b>		<b>6.678.984,83</b>	<b>6.678.984,83</b>
<b>7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro</b>		<b>6.477.636,14</b>	<b>6.477.636,14</b>
<b>7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute</b>		<b>4.164.998,52</b>	<b>4.164.998,52</b>
7.01.01.01.001	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	77.278,69	77.278,69
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	4.072.333,09	4.072.333,09
7.01.01.99.999	Versamento di altre ritenute n.a.c.	15.386,74	15.386,74
<b>7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente</b>		<b>2.084.872,17</b>	<b>2.084.872,17</b>
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	1.235.927,80	1.235.927,80
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	730.792,19	730.792,19
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	118.152,18	118.152,18
<b>7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo</b>		<b>87.115,76</b>	<b>87.115,76</b>
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	87.115,76	87.115,76
<b>7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro</b>		<b>140.649,69</b>	<b>140.649,69</b>
7.01.99.01.001	Spese non andate a buon fine	43.252,03	43.252,03
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	25.000,00	25.000,00
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	72.397,66	72.397,66
<b>7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi</b>		<b>138.518,11</b>	<b>138.518,11</b>
<b>7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi</b>		<b>138.518,11</b>	<b>138.518,11</b>
7.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	6.000,00	6.000,00
7.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	132.518,11	132.518,11
<b>Pagamenti da regolarizzare</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
<b>TOTALE PAGAMENTI</b>		<b>67.344.035,79</b>	<b>67.344.035,79</b>

## RESIDUI ATTIVI conservati 31.12.2021 provenienti dalla gestione residui

**Elenco dei filtri utilizzati**

Anno competenza: 2020 (e precedenti)

Data valuta: 31/12/2021

Accertamenti da considerare: con residuo - con e senza disponibilità

**Ordinamento**

- Capitolo

**ANNO COMPETENZA: 1997**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
2509900/1997 01/01/1997 ESEC.	Delibere di Giunta 00 - 406/97 *CASSA DI RISPARMIO DI RAVENNA: ASS.NE MUTUO DI L. 331.419.000 PER R Resp.: 7 - RAGIONERIA (07)	60300.01.607301001 1997	10.598,42	0,00	10.598,42	0,00	10.598,42
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 1997</b>			<b>10.598,42</b>	<b>0,00</b>	<b>10.598,42</b>	<b>0,00</b>	<b>10.598,42</b>

**ANNO COMPETENZA: 2003**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
10790300/2003 28/09/2004 ESEC.	Determine RU1 - 1088/03 CASSA DD.PP. ROMA; ASSUNZIONE MUTUO POS. 4458631/00 (CARICO REGIONE) PER ADEGUAMENTO NORMATIVO E FUN Resp.: 7 - RAGIONERIA (07)	60300.01.607301001 2003	7.527,40	0,00	7.527,40	0,00	7.527,40
1619/2019 21/02/2019 ESEC.	CUP E86G18001190004-POS. CDP 4446645/00- MANUTENZIONE STRAORD. STRADE FORESE - (VEDI IMP. 6476/2018) Resp.: 7 - RAGIONERIA (07)	60300.01.607301001 2003	37.863,24	28.855,50	9.007,74	0,00	9.007,74

**Totale per ANNO COMPETENZA: 2003**

45.390,64	28.855,50	16.535,14	0,00	16.535,14
-----------	-----------	-----------	------	-----------

**ANNO COMPETENZA: 2006**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1381/2018 10/10/2018 ESEC.	CDP SPA: Q.PARTE PRESTITO DI € 390.000,00 PER REALIZZAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO VARIABILE P.ZA COST Resp.: 7 - RAGIONERIA (07)	60300.01.607301001 2006	38.400,00	226,25	38.173,75	0,00	38.173,75

**Totale per ANNO COMPETENZA: 2006**

38.400,00	226,25	38.173,75	0,00	38.173,75
-----------	--------	-----------	------	-----------

**ANNO COMPETENZA: 2007**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
9590100/2007 28/12/2007 ESEC.	Delibere di Consiglio CDR01 - 80/07 MONTE DEI PASCHI DI SIENA: BOC PER AMPLIAMENTO SCUOLA ELEMENTARE MAZZINI (VEDI IMP. 2007/1593/1) Resp.: 7 - RAGIONERIA (07)	60100.02.607102001 2007	5.115,13	0,00	5.115,13	0,00	5.115,13
5430200/2007 31/07/2007 ESEC.	Determine CDR01 - 461/07 CDP SPA: L/188A -Q. PARTE PRESTITO DI 138.000 PER ACQUISTO AUTOMEZZI (POS. 4508375/00) Resp.: 7 - RAGIONERIA (07)	60300.01.607301001 2007	27.928,05	0,00	27.928,05	0,00	27.928,05
5430300/2007 31/07/2007 ESEC.	Determine CDR01 - 461/07 CDP SPA. Q. PARTE PRESTITO DI ?. 138.000 PER ARREDI E ATTREZZATURE (VEDI IMP. 2007/1008/1) Resp.: 7 - RAGIONERIA (07)	60300.01.607301001 2007	1.241,45	0,00	1.241,45	0,00	1.241,45

**Totale per ANNO COMPETENZA: 2007**

34.284,63	0,00	34.284,63	0,00	34.284,63
-----------	------	-----------	------	-----------

**ANNO COMPETENZA: 2008**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
11290100/2008 31/12/2008 ESEC.	CASSA DI RISPARMIO TESORIERE: INCASSO SOMMA PER ERRATO ADDEBITO SPESE MENSA (VEDI IMP.08/2132/1) Resp.: . (00)	90100.99.900199003 2008	1.398,60	0,00	1.398,60	0,00	1.398,60

**Totale per ANNO COMPETENZA: 2008**

**1.398,60      0,00      1.398,60      0,00      1.398,60**

**ANNO COMPETENZA: 2009**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4530100/2009 07/05/2009 ESEC.	Determine CDR01 - 413/09 CDP SPA: PRESTITO DI ? . 250.000 POS. 4530639 PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE DEGRADATE (VEDI IM Resp.: 7 - RAGIONERIA (07)	60300.01.607301001 2009	324,78	0,00	324,78	0,00	324,78

**Totale per ANNO COMPETENZA: 2009**

**324,78      0,00      324,78      0,00      324,78**

**ANNO COMPETENZA: 2010**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
10620100/2010 27/12/2010 ESEC.	Determine CDR03 - 1691/10 DIVERSI: EROGAZ. CONTRIBUTI REALIZZAZ. OPERE DI CO9LLEGAMENTO FRA VIA DEI COSMONAUTI, SS 16 ED EX SS Resp.: STRADE (30)	40200.01.430201008 2010	3.000.000,00	2.977.598,43	22.401,57	0,00	22.401,57
10610100/2010 27/12/2010 ESEC.	Determine CDR03 - 1691/10 DIVERSI: EROGAZ. CONTRIBUTI REALIZZAZ. OPERE DI COLLEGAMENTO FRA VIA DEI COSMONAUTI, SS 16 ED EX SS Resp.: STRADE (30)	40200.03.430203002 2010	6.360.000,00	5.384.000,00	976.000,00	0,00	976.000,00

**Totali per ANNO COMPETENZA: 2010**

**9.360.000,00    8.361.598,43    998.401,57    0,00    998.401,57**

**ANNO COMPETENZA: 2014**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3890100/2014 28/04/2014 ESEC.	Determine CDR06 - 955/08 LA COLONIA SRL: CANONE CONCESSIONE STRUTTURA POLIFUNZIONALE SULL'ARENILE - ANNO 2009 (IVA 20% INCL <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103012 2014	36.600,00	7.677,52	28.922,48	0,00	28.922,48
4030100/2014 28/04/2014 ESEC.	Determine CDR06 - 955/08 LA COLONIA SRL: CANONE CONCESSIONE STRUTTURA POLIFUNZIONALE SULL'ARENILE - ANNO 2010 (IVA 20% INCL <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103012 2014	32.498,00	0,00	32.498,00	0,00	32.498,00
1900100/2014 07/03/2014 ESEC.	Determine CDR06 - 153/14 PIRINI GIORGIO: CANONE LOCAZIONE IMMOBILE COM.LE SITO IN PIAZZA GARIBALDI, 10 P.T. - 01/03/2014 - <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2014	5.752,49	0,00	5.752,49	0,00	5.752,49
4410100/2014 28/04/2014 ESEC.	Determine CDR11 - 1447/11 MARALDI ELVEZIO: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL'AMM.NE PER RIMOZIONE COATTA RIFIUTI PRESSO TERRENO <b>Resp.:</b> AMBIENTE (36)	30500.02.336502002 2014	4.881,18	0,00	4.881,18	0,00	4.881,18
8930100/2014 15/12/2014 ESEC.	Determine CDR03 - 1419/14 STATO (DELIBERA CIPE 30/06/14): EROGAZIONE FONDI D.L. 66/2014 SCUOLE SICURE (VEDI IMP. 14/3562-3564/ <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	40200.01.415201001 2014	48.064,46	24.023,77	24.040,69	0,00	24.040,69
7860100/2014 28/10/2014 ESEC.	Determine CDR03 - 1024/14 REGIONE E.R.: CONTRIB. PER COMPLET. E ADEGUAM. SISMICO C.O. DISTACCAMENTO COMANDO PROV.LE VV.FF. DI <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	40200.01.415201002 2014	860.100,00	751.477,18	108.622,82	0,00	108.622,82
5150100/2014 28/04/2014 ESEC.	Determine CDR06 - 906/12 HERAMBIENTE SPA: COSTITUZIONE DIRITTODI SUPERFICIE AREA CENSITA AL C.T. F.12, MAPP 94 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	40400.02.415401006 2014	123.500,00	58.500,00	65.000,00	0,00	65.000,00

**Totali per ANNO COMPETENZA: 2014**

**1.111.396,13    841.678,47    269.717,66    0,00    269.717,66**

## ANNO COMPETENZA: 2015

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3080100/2015 11/03/2015 ESEC.	Determine CDR06 - 153/14 PIRINI GIORGIO: CANONE+ AGG.TO PER LOCAZIONE IMMOBILE COM.LE SITO IN PIAZZA GARIBALDI, 10 P.T. - 01 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2015	6.358,10	0,00	6.358,10	0,00	6.358,10
21130100/2015 31/12/2015 ESEC.	CONCORSO DELLA SOC. MARINA-CERVIA PER STRADE <b>Resp.:</b> SVILUPPO ECONOMICO E COMMERCIO (38)	30500.02.338502002 2015	20.000,00	1.271,57	18.728,43	0,00	18.728,43
21070100/2015 31/12/2015 ESEC.	Determine CDR11 - 1626/15 CUP E81B15000100006- REGIONE E.R. : EROGAZ. CONTRIB. PER RIQUALIF. FASCIA RETROSTANTE GLI STABILIM. <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201004 2015	200.000,00	124.767,80	75.232,20	0,00	75.232,20
9890100/2015 16/07/2015 ESEC.	Determine CDR10 - 632/15 PREFETTURA DI RAVENNA: CORRESPONSIONE IMPORTI PER ORDINE PUBBLICO. VEDI IMP. 2125/1 <b>Resp.:</b> . (00)	90100.99.900199003 2015	15.000,00	11.523,12	3.476,88	0,00	3.476,88
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2015</b>			<b>241.358,10</b>	<b>137.562,49</b>	<b>103.795,61</b>	<b>0,00</b>	<b>103.795,61</b>

## ANNO COMPETENZA: 2016

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
12710100/2016 12/05/2016 ESEC.	Determine CDR01 - 563/16 AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU PERIODO GENNAIO ? APRILE 2016 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.06.106106004 2016	1.222.551,00	564.913,27	657.637,73	0,00	657.637,73
14630100/2016 10/06/2016 ESEC.	Determine CDR01 - 698/16 IMU - RISCOSSIONE COATTIVA 2016 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.06.106106005 2016	658.578,00	252.886,90	405.691,10	0,00	405.691,10
12700100/2016 12/05/2016 ESEC.	Determine CDR01 - 563/16 AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI PERIODO GENNAIO ? APRILE 2016; ACCERTAMENTO ENTRATA <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.08.106108003 2016	249.702,00	192.213,16	57.488,84	0,00	57.488,84

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
14620100/2016 10/06/2016 ESEC.	Determine CDR01 - 698/16 ICI - RISCOSSIONE COATTIVA 2016 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.08.106108004 2016	95.717,18	56.709,42	39.007,76	0,00	39.007,76
14660100/2016 10/06/2016 ESEC.	Determine CDR01 - 698/16 TOSAP - RISCOSSIONE COATTIVA 2016 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.52.106152003 2016	63.409,22	16.603,68	46.805,54	0,00	46.805,54
12730100/2016 12/05/2016 ESEC.	Determine CDR01 - 563/16 AVVISI DI ACCERTAMENTO TOSAP PERIODO GENNAIO ? APRILE 2016; ACCERTAMENTO ENTRATA <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.52.106152004 2016	115.000,00	39.437,19	75.562,81	0,00	75.562,81
12740100/2016 12/05/2016 ESEC.	Determine CDR01 - 563/16 AVVISI DI ACCERTAMENTO ICP PERIODO GENNAIO ? APRILE 2016; ACCERTAMENTO ENTRATA <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.53.106153005 2016	6.471,00	1.371,79	5.099,21	0,00	5.099,21
14650100/2016 10/06/2016 ESEC.	Determine CDR01 - 698/16 ICP - RISCOSSIONE COATTIVA 2016 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.53.106153006 2016	30.360,15	4.346,50	26.013,65	0,00	26.013,65
13870100/2016 31/05/2016 ESEC.	TARI 2016 - HERA ESTRAZIONE <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161001 2016	10.123.902,55	9.211.487,15	912.415,40	0,00	912.415,40
13880100/2016 31/05/2016 ESEC.	TARI ADD.LE PROVINCIALE 2016 - HERA ESTRAZIONE <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161002 2016	500.000,00	443.665,22	56.334,78	0,00	56.334,78
12720100/2016 12/05/2016 ESEC.	Determine CDR01 - 563/16 AVVISI DI ACCERTAMENTO TASI PERIODO GENNAIO ? APRILE 2016; ACCERTAMENTO ENTRATA <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.99.106176002 2016	185.025,00	71.415,30	113.609,70	0,00	113.609,70
14640100/2016 10/06/2016 ESEC.	Determine CDR01 - 698/16 TASI - RISCOSSIONE COATTIVA 2016: ACCERTAMENTO ENTRATA <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.99.106176003 2016	20.071,57	0,00	20.071,57	0,00	20.071,57
28800100/2016 22/12/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 1874/16 CONTRATTO REP. 9019/2009 DI LOCAZIONE DELL'IMMOBILE SITO IN CERVIA, PIAZZA GARIBALDI 10 (C.F. DEL CO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2016	6.372,41	0,00	6.372,41	0,00	6.372,41

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
29340100/2016 28/12/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 1897/16 CANONE DOVUTO PER OCCUPAZ. SENZA TITOLO DI BENI IMMOBILI DI PROPRIETA? STATALE OGGETTO DI DOMANDA DI <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2016	18.393,28	911,63	17.481,65	0,00	17.481,65
28590100/2016 19/12/2016 ESEC.	Determine CDR10 - 1817/16 LISTA 2016/000012 - PROVENTI CODICE DELLA STRADA RUOLI 2014 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2016	270.330,95	3.749,23	266.581,72	0,00	266.581,72
29140100/2016 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR10 - 1912/16 proventi codice della strada novembre 2016 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2016	284.866,38	187.073,31	97.793,07	0,00	97.793,07
29590100/2016 30/12/2016 ESEC.	Determine CDR10 - 1983/16 ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLA SANZIONE AL CODICE DELLA STRADA MESE DI DICEMBRE <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2016	263.732,50	46.129,40	217.603,10	0,00	217.603,10
29600100/2016 30/12/2016 ESEC.	Determine CDR10 - 1983/16 LISTA 2016/000015 - ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLA SANZIONE AL CODICE DELLA STRADA ruoli 2014 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2016	535.335,45	268.309,27	267.026,18	0,00	267.026,18
28810100/2016 22/12/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 1874/16 CONTRATTO REP. 9019/2009 DI LOCAZIONE DELL'IMMOBILE SITO IN CERVIA, PIAZZA GARIBALDI 10 interessi le <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30300.02.315302001 2016	2.691,37	0,00	2.691,37	0,00	2.691,37
15210100/2016 16/06/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 712/16 LA COLONIA SRL: ACCORDO STRAGIUDIZIALE PER RECUPERO IMPORTI DOVUTI RELATIVI ALLA GESTIONE BEACH PAR <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	30300.03.307303003 2016	457,02	152,34	304,68	0,00	304,68
26680100/2016 28/11/2016 ESEC.	Determine CDR08 - 1597/16 DAS SPA TRAMITE AON: CONCESSIONE PATROCINIO LEGALE PRATICA PROT. N. 63665 DEL 30/9/2016 <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	30500.01.313501001 2016	3.414,77	0,00	3.414,77	0,00	3.414,77
26820100/2016 28/11/2016 ESEC.	Determine CDR08 - 1629/16 DAS SPA TRAMITE AON: CONCESSIONE DEL PATROCINIO LEGALE PRATICA PROT. N. 63664 DEL 30.09.2016 <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	30500.01.313501001 2016	5.840,16	0,00	5.840,16	0,00	5.840,16
29680100/2016 03/01/2017 ESEC.	MARINA DI CERVIA: IMPORTO DOVUTO PER CANONE MANUTENZIONE STRADE (COME DA RICHIESTA DI PAGAMENTO DEL <b>Resp.:</b> SVILUPPO ECONOMICO E COMMERCIO (38)	30500.02.338502002 2016	18.330,11	0,00	18.330,11	0,00	18.330,11

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
9000100/2016 21/03/2016 ESEC.	Determine CDR10 - 345/16 PREFETTURA DI RAVENNA: CORRESPONSIONE IMPORTI PER ORDINE PUBBLICO. VEDI IMP. 2048/1 Resp.: . (00)	90100.99.900199003 2016	15.000,00	10.065,82	4.934,18	0,00	4.934,18
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2016</b>			<b>14.695.552,07</b>	<b>11.371.440,58</b>	<b>3.324.111,49</b>	<b>0,00</b>	<b>3.324.111,49</b>

**ANNO COMPETENZA: 2017**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4020100/2017 07/02/2017 ESEC.	Determine CDR01 - 182/17 IMU: AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI ? IMU ? TASI ? ICP - TOSAP ? GENNAIO 2017; ACCERTAMENTI ENTRATA Resp.: TRIBUTI (06)	10101.06.106106004 2017	1.628.011,50	394.472,50	1.233.539,00	0,00	1.233.539,00
22230331/2017 23/11/2017 ESEC.	DIVERSI - VERSAMENTI IMPOSTA DI SOGGIORNO - OTTOBRE 2017 Resp.: TRIBUTI (06)	10101.41.106141003 2017	54.152,55	49.835,05	4.317,50	0,00	4.317,50
4040100/2017 07/02/2017 ESEC.	Determine CDR01 - 182/17 TOSAP: AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI ? IMU ? TASI ? ICP - TOSAP ? GENNAIO 2017; ACCERTAMENTI ENTRATA Resp.: TRIBUTI (06)	10101.52.106152004 2017	251.020,00	99.610,85	151.409,15	0,00	151.409,15
12450100/2017 05/05/2017 ESEC.	Determine CDR01 - 644/17 AVVISI DI ACCERTAMENTO ICP DI APRILE 2017 Resp.: TRIBUTI (06)	10101.53.106153005 2017	22.684,00	7.209,00	15.475,00	0,00	15.475,00
13680100/2017 22/05/2017 ESEC.	TARI 2017 - HERA ESTRAZIONE Resp.: SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161001 2017	10.258.106,75	9.036.581,20	1.221.525,55	0,00	1.221.525,55
13690100/2017 22/05/2017 ESEC.	TARI ADD.LE PROVINCIALE 2017 - HERA ESTRAZIONE Resp.: SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161002 2017	513.343,31	403.390,33	109.952,98	0,00	109.952,98

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
15080100/2017 14/06/2017 ESEC.	Determine CDR01 - 890/17 RECUPERO EVASIONE TARI ? GENNAIO - APRILE 2017 ; ACCERTAMENTO ENTRATA ? CIG: 7094529E86 <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161004 2017	252.554,80	196.605,58	55.949,22	0,00	55.949,22
4030100/2017 07/02/2017 ESEC.	Determine CDR01 - 182/17 TASI: AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI ? IMU ? TASI ? ICP - TOSAP ? GENNAIO 2017; ACCERTAMENTI ENTRATA <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.99.106176002 2017	124.705,00	65.715,99	58.989,01	0,00	58.989,01
21150100/2017 28/08/2017 ESEC.	Determine CDR06 - 1208/17 HOTEL APOLLO: CONTRATTO DI LOCAZIONE REP. 48/2014 - QUOTA CANONE 2015/2016 FEDERALISMO DEMANIALE <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2017	2.588,25	0,00	2.588,25	0,00	2.588,25
22230193/2017 10/10/2017 ESEC.	Determine 1371/17 EMBASSY E BOSTON: 3° RATA CANONE FEDERALISMO DEMANIALE 01/07/16-30/06/17 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2017	2.800,00	0,00	2.800,00	0,00	2.800,00
22230196/2017 10/10/2017 ESEC.	Determine 1372/17 HERA SPA: CANONE FEDERALISMO DEMANIALE 12/01/16-28/02/16 - SCAD. 31/12/17 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2017	356,26	0,00	356,26	0,00	356,26
22230197/2017 10/10/2017 ESEC.	Determine 1372/17 HERA SPA: CANONE FEDERALISMO DEMANIALE 01/03/17-28/02/2018 - SCAD. 01/03/17 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2017	2.575,32	0,00	2.575,32	0,00	2.575,32
22230476/2017 20/12/2017 ESEC.	Determine 1956/17 FEDERALISMO DEMANIALE: RICOGNIZIONE DEGLI UTILIZZI DI BENI IMMOBILI - SCHEDE RAB0935-RAB0164-RAB0165 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2017	1.975,52	0,00	1.975,52	0,00	1.975,52
13450100/2017 22/05/2017 ESEC.	SORIT RISC. COATTIVA CDS LISTA 2016/000014 (VEDI DD1442/2017) <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202009 2017	1.631.148,67	750.361,30	880.787,37	0,00	880.787,37
19250100/2017 01/08/2017 ESEC.	SORIT RISC. COATTIVA CDS LISTA 2017/000001 (VEDI DD1442/2017) <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202009 2017	37.402,65	20.270,05	17.132,60	0,00	17.132,60
19260100/2017 01/08/2017 ESEC.	SORIT RISC. COATTIVA SANZIONI AMMINISTRATIVE LISTA 2017/000002 (VEDI DD1442/2017) <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202010 2017	375.186,48	1.942,19	373.244,29	0,00	373.244,29

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
200100/2017 16/06/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 712/16 LA COLONIA SRL: ACCORDO STRAGIUDIZIALE PER RECUPERO IMPORTI DOVUTI RELATIVI ALLA GESTIONE BEACH PAR <b>Resp.: 7 - RAGIONERIA (07)</b>	30300.03.307303003 2017	914,03	152,34	761,69	0,00	761,69
22230317/2017 15/11/2017 ESEC.	Determine 1583/17 DETERMINA DI CONCESSIONE DEL PATROCINIO LEGALE E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA IN ACCOGLIMENTO ALL'ISTAN <b>Resp.: RISORSE UMANE (13)</b>	30500.01.313501001 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
490100/2017 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 CUP E81B12000020002 - CONTRIBUTO REGIONALE PER REALIZZAZIONE ROTATORIA TRA SS16-S.P. 254R-VIA MARTIR <b>Resp.: STRADE (30)</b>	40200.01.430201006 2017	305.572,41	305.572,41	0,00	0,00	0,00
500100/2017 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 CUP E81B12000020002 - CONTRIBUTO DA ANAS PER REALIZZAZIONE ROTATORIA TRA SS16-S. P. 254R-VIA MARTIRI <b>Resp.: STRADE (30)</b>	40200.01.430201007 2017	350,00	0,00	350,00	0,00	350,00
22230597/2017 31/12/2017 ESEC.	CONTR.COMUNE DI RAVENNA (pg 82168/2016): AVVIO PROCEDURA DI GARA NUOVO PONTE SULLO SCOLO CUPA <b>Resp.: STRADE (30)</b>	40200.01.430201009 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22230101/2017 18/09/2017 ESEC.	REVERSALI PER IVA SU FATTURE SPLIT ISTITUZIONALE <b>Resp.: . (00)</b>	90100.01.900101002 2017	1.050.958,31	1.050.958,31	0,00	0,00	0,00
22230102/2017 18/09/2017 ESEC.	ACCERTAMENTO AUTOINCREMENTANTE SPLIT COMMERCIALE <b>Resp.: . (00)</b>	90100.01.900101003 2017	15.918,99	15.918,99	0,00	0,00	0,00
22230103/2017 18/09/2017 ESEC.	RITENUTA PER IRPEF 1040 AUTOINCREMENTANTE <b>Resp.: . (00)</b>	90100.02.900103001 2017	29.023,57	29.023,57	0,00	0,00	0,00
8330100/2017 15/03/2017 ESEC.	Determine CDR06 - 394/17 RIMBORSO ANTICIPO SPESE PER CORSO DI FORMAZIONE PRESSO LA SEDE ISTAT A ROMA <b>Resp.: . (00)</b>	90100.99.900199003 2017	300,00	0,00	300,00	0,00	300,00
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2017</b>			<b>16.561.648,37</b>	<b>12.427.619,66</b>	<b>4.134.028,71</b>	<b>0,00</b>	<b>4.134.028,71</b>

## ANNO COMPETENZA: 2018

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
296/2018 02/03/2018 ESEC.	Determine 501/18 IMU – RECUPERO EVASIONE” - Es. 2018 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.06.106106004 2018	1.487.310,00	426.813,83	1.060.496,17	0,00	1.060.496,17
1538/2018 15/11/2018 ESEC.	Determine 1684/18 IMPOSTA DI SOGGIORNO: ACCERTAMENTO ENTRATA MESE SETTEMBRE 2018 – INTEGRAZIONE MESI PRECEDENTI <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.41.106141003 2018	1.576,50	0,00	1.576,50	0,00	1.576,50
1743/2018 18/12/2018 ESEC.	Determine 1906/18 IMPOSTA DI SOGGIORNO 2018: ANNOTAZIONE GDF ACCERTAMENTO DI ENTRATA E PRENOTAZIONE AL RELATIVO FCDE <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.41.106141003 2018	1.717,00	0,00	1.717,00	0,00	1.717,00
298/2018 02/03/2018 ESEC.	Determine 501/18 TOSAP – RECUPERO EVASIONE” Es. 2018 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.52.106152004 2018	118.662,00	24.796,95	93.865,05	0,00	93.865,05
299/2018 02/03/2018 ESEC.	Determine 501/18 ICP – RECUPERO EVASIONE” Es. 2018 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.53.106153005 2018	44.529,00	16.847,17	27.681,83	0,00	27.681,83
803/2018 13/06/2018 ESEC.	TARI 2018 <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161001 2018	10.641.610,07	9.519.648,73	1.121.961,34	5.929,06	1.116.032,28
838/2018 20/06/2018 ESEC.	TARI ADD.LE PROVINCIALE 2018 - HERA ESTRAZIONE <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161002 2018	532.088,07	480.669,36	51.418,71	0,00	51.418,71
542/2018 26/04/2018 ESEC.	Determine 640/18 RECUPERO EVASIONE TARI GARA INTERCENTER”, Esercizio 2018 <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161004 2018	1.008.966,00	584.484,40	424.481,60	0,00	424.481,60
297/2018 02/03/2018 ESEC.	Determine 501/18 TASI – RECUPERO EVASIONE” Es.2018 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.99.106176002 2018	151.010,00	47.426,05	103.583,95	0,00	103.583,95
34/2018 04/07/2017 ESEC.	Determine CDR06 - 972/17 38/1 CUP E89J17000320005- STATO: PROGETTO CULTURECOVERY PROGRAMMA INTERREG CENTRAL EUROPE <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	20101.01.287101001 2018	12.827,34	7.929,62	4.897,72	0,00	4.897,72

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
789/2018 08/06/2018 ESEC.	Determine 840/18 BLV SRL: REP. 16/2002 - ADEGUAMENTO CANONE FEDERALISMO DEMANIALE 01/03/17-28/02/18 2018 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015	316,99	0,00	316,99	0,00	316,99
1820/2018 28/12/2018 ESEC.	Determine 1931/18 QUANTIFICAZIONE ARRETRATI X ASSEGNAZIONE CAPANNI X LA PESCA RICREATIVA (FEDERALISMO DEMANIALE) <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2018	4.075,34	3.493,14	582,20	0,00	582,20
61/2018 02/01/2018 ESEC.	Determine 11/18 AFFIDAMENTO IN GESTIONE E IN USO IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO "BOCCIODROMO COMUNALE" AD A.S.D. "BOCC <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	30100.03.361103001 2018	854,00	854,00	0,00	0,00	0,00
1679/2018 06/12/2018 ESEC.	Determine 1679/18 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - OTTOBRE 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2018	49.212,34	43.009,30	6.203,04	0,00	6.203,04
1817/2018 28/12/2018 ESEC.	Determine 1903/18 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - DICEMBRE 2018 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2018	25.671,74	12.307,12	13.364,62	0,00	13.364,62
1146/2018 05/09/2018 ESEC.	Determine 1189/18 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - GIUGNO 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202012 2018	70.283,66	31.054,45	39.229,21	0,00	39.229,21
1218/2018 18/09/2018 ESEC.	Determine 1241/18 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - LUGLIO 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202013 2018	77.230,61	28.057,84	49.172,77	0,00	49.172,77
1561/2018 21/11/2018 ESEC.	Determine 1553/18 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - SETTEMBRE 2018 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202015 2018	54.154,51	28.249,61	25.904,90	0,00	25.904,90
1566/2018 21/11/2018 ESEC.	Determine 1547/18 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - AGOSTO 2018 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202015 2018	89.371,79	43.340,51	46.031,28	0,00	46.031,28
473/2018 13/04/2018 ESEC.	Determine 518/18 sorit: sanzioni al C.D.S. notificate nel mese di gennaio 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2018	80.878,27	61.468,91	19.409,36	0,00	19.409,36

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
821/2018 18/06/2018 ESEC.	Determine 860/18 PROVENTI DA VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA - FEBBRAIO 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2018	81.261,42	35.213,98	46.047,44	0,00	46.047,44
851/2018 22/06/2018 ESEC.	Determine 897/18 PROVENTI DA VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA - MARZO 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2018	142.423,31	132.473,28	9.950,03	0,00	9.950,03
887/2018 03/07/2018 ESEC.	Determine 948/18 PROVENTI DA VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA - APRILE 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2018	175.552,56	151.388,81	24.163,75	0,00	24.163,75
970/2018 18/07/2018 ESEC.	Determine 1011/18 PROVENTI DA VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA - MAGGIO 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2018	173.706,70	159.443,18	14.263,52	0,00	14.263,52
1193/2018 17/09/2018 ESEC.	Determine 1241/18 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - LUGLIO 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2018	339.548,54	316.019,54	23.529,00	0,00	23.529,00
1560/2018 21/11/2018 ESEC.	Determine 1553/18 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - SETTEMBRE 2018 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2018	354.502,18	332.187,32	22.314,86	0,00	22.314,86
1565/2018 21/11/2018 ESEC.	Determine 1547/18 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - AGOSTO 2018 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2018	309.609,21	284.478,67	25.130,54	0,00	25.130,54
1680/2018 06/12/2018 ESEC.	Determine 1679/18 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - OTTOBRE 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2018	251.272,72	221.569,20	29.703,52	0,00	29.703,52
475/2018 13/04/2018 ESEC.	Determine 518/18 sorit: violazioni elevate ai sensi di tutti gli altri articoli del C.d.S <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202017 2018	34.455,37	11.828,52	22.626,85	0,00	22.626,85
822/2018 18/06/2018 ESEC.	Determine 860/18 PROVENTI DA VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA - FEBBRAIO 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202017 2018	20.954,86	6.301,00	14.653,86	0,00	14.653,86

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
852/2018 22/06/2018 ESEC.	Determine 897/18 PROVENTI DA VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA - MARZO 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202017 2018	8.418,40	4.912,00	3.506,40	0,00	3.506,40
888/2018 03/07/2018 ESEC.	Determine 948/18 PROVENTI DA VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA - APRILE 2018 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202017 2018	54.285,73	26.447,55	27.838,18	0,00	27.838,18
5/2018 16/06/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 712/16 5/1 LA COLONIA SRL: ACCORDO STRAGIUDIZIALE PER RECUPERO IMPORTI DOVUTI RELATIVI ALLA GESTIONE BEACH <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	30300.03.307303003 2018	914,03	0,00	914,03	0,00	914,03
22230317/2017 15/11/2017 ESEC.	Determine 1583/17 DETERMINA DI CONCESSIONE DEL PATROCINIO LEGALE E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA IN ACCOGLIMENTO ALL'ISTAN <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	30500.01.313501001 2018	3.210,06	0,00	3.210,06	0,00	3.210,06
1249/2018 20/09/2018 ESEC.	Determine 1254/18 CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI. CONTRIBUTO ISTAT E IMPEGNI DI SPESA PER <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	30500.02.309502003 2018	11.600,00	10.084,50	1.515,50	0,00	1.515,50
2/2018 24/02/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 1422/13 2/1 CERVIA VOLLEY A.S.D.- RIMBORSO SPESE FORFETTARIO PER GESTIONE PALESTRA SITUATA C/O CENTRO SPORTI <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	30500.02.361502001 2018	4.600,00	0,00	4.600,00	0,00	4.600,00
1823/2018 28/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 CUP E86J12000150007- RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	40200.01.415201008 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
490100/2017 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 CUP E81B12000020002 - CONTRIBUTO REGIONALE PER REALIZZAZIONE ROTATORIA TRA SS16-S.P. 254R-VIA MARTIR <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201006 2018	339.024,06	58.527,59	280.496,47	0,00	280.496,47
9/2018 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 10/1 CUP E81B12000020002 - CONTR.REGIONALE REALIZZAZ. ROTATORIA TRA SS16-S.P. 254R- VIA M. FANTINI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201006 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500100/2017 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 CUP E81B12000020002 - CONTRIBUTO DA ANAS PER REALIZZAZIONE ROTATORIA TRA SS16-S. P. 254R-VIA MARTIRI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201007 2018	440.499,73	0,00	440.499,73	0,00	440.499,73

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
10/2018 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 11/1 CUP E81B12000020002 - CONTRIBUTO DA ANAS PER REALIZZAZIONE ROTATORIA TRA SS16-S.P. 254R-VIA MAR Resp.: STRADE (30)	40200.01.430201007 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22230597/2017 31/12/2017 ESEC.	CONTR.COMUNE DI RAVENNA (pg 82168/2016): AVVIO PROCEDURA DI GARA NUOVO PONTE SULLO SCOLO CUPA Resp.: STRADE (30)	40200.01.430201009 2018	47.515,95	0,00	47.515,95	0,00	47.515,95
998/2018 20/07/2018 ESEC.	Determine 994/18 contributo di cui al D.M. n. 1007 del 21/12/2017 del MIUR X INTERV. "MIGLIORAMENTO SISMICO SU SOLAI Resp.: SCUOLE ELEMENTARI (56)	40200.01.456201004 2018	174.740,34	140.738,05	34.002,29	0,00	34.002,29
56/2018 20/12/2017 ESEC.	RITENUTA PER IRPEF 1040 AUTOINCREMENTANTE Resp.: . (00)	90100.02.900103001 2018	27.058,52	27.058,52	0,00	0,00	0,00
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2018</b>			<b>17.447.498,92</b>	<b>13.279.122,70</b>	<b>4.168.376,22</b>	<b>5.929,06</b>	<b>4.162.447,16</b>

**ANNO COMPETENZA: 2019**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1535/2019 22/01/2019 ESEC.	Determine 181/19 AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU – TASI – ICP – TOSAP – GENNAIO 2019; ACCERTAMENTI IN ENTRATA Resp.: TRIBUTI (06)	10101.06.106106004 2019	1.606.936,00	431.420,79	1.175.515,21	0,00	1.175.515,21
3007/2019 18/10/2019 ESEC.	Determine 1585/19 IMPOSTA DI SOGGIORNO AGOSTO 2019 Resp.: TRIBUTI (06)	10101.41.106141002 2019	7.848,00	2.061,63	5.786,37	0,00	5.786,37
1876/2019 29/03/2019 ESEC.	Determine 564/19 AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU – TASI – ICP – TOSAP – MARZO 2019; RIDUZIONE ED INTEGRAZIONE ACCERTAMENTI Resp.: TRIBUTI (06)	10101.52.106152004 2019	146.766,00	43.857,77	102.908,23	0,00	102.908,23

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1877/2019 29/03/2019 ESEC.	Determine 564/19 AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU – TASI – ICP – TOSAP – MARZO 2019; RIDUZIONE ED INTEGRAZIONE ACCERTAMENTI <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.53.106153005 2019	28.290,11	23.105,45	5.184,66	0,00	5.184,66
2099/2019 07/05/2019 ESEC.	TARI 2019 <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161001 2019	10.553.224,61	8.546.215,41	2.007.009,20	129,01	2.006.880,19
2100/2019 07/05/2019 ESEC.	TARI ADD.LE PROVINCIALE 2019 <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161002 2019	532.088,07	430.838,18	101.249,89	0,00	101.249,89
1474/2019 27/12/2018 ESEC.	Determine 1922/18 PROROGA TECNICA DEI "SERVIZI DI GESTIONE ORDINARIA, ACCERTAMENTO E SUPPORTO ALLA RISOCSSIONE ORDINAR <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161004 2019	509.487,00	190.474,70	319.012,30	0,00	319.012,30
1536/2019 22/01/2019 ESEC.	Determine 181/19 AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU – TASI – ICP – TOSAP – GENNAIO 2019; ACCERTAMENTI IN ENTRATA <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.99.106176002 2019	245.678,00	90.754,50	154.923,50	0,00	154.923,50
34/2018 04/07/2017 ESEC.	Determine CDR06 - 972/17 38/1 CUP E89J17000320005- STATO: PROGETTO CULTURECOVERY PROGRAMMA INTERREG CENTRAL EUROPE <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	20101.01.287101001 2019	4.135,09	0,00	4.135,09	0,00	4.135,09
11/2019 04/07/2017 ESEC.	Determine CDR06 - 972/17 16/1 CUP E89J17000320005- STATO: PROGETTO CULTURECOVERY PROGRAMMA INTERREG CENTRAL EUROPE <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	20101.01.287101001 2019	15.333,15	0,00	15.333,15	0,00	15.333,15
3179/2019 29/11/2019 ESEC.	Determine 1639/19 CONTRIBUTO REGIONALE PER "PROGETTO CONCILIAZIONE VITA-LAVORO" - (CENTRI ESTIVI) <b>Resp.:</b> SERVIZI RICREATIVI ESTIVI (59)	20101.02.259102001 2019	20.480,80	0,00	20.480,80	0,00	20.480,80
1529/2019 21/01/2019 ESEC.	Determine 82/19 PRE FIN SRL: REP. 104/2009 - CANONE FEDERALISMO DEMANIALE 01/09/18-31/08/2019 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2019	794,69	0,00	794,69	0,00	794,69
1530/2019 22/01/2019 ESEC.	Determine 82/19 PRE FIN SRL: REP. 104/2009 - CANONE FEDERALISMO DEMANIALE 16/03/15-31/08/15 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2019	359,67	0,00	359,67	0,00	359,67

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1977/2019 11/04/2019 ESEC.	Determine 538/19 QUANTIFICAZIONE ARRETRATI PER UTILIZZI CAPANNI DA PESCA RICREATIVA <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2019	2.168,97	1.008,07	1.160,90	0,00	1.160,90
2719/2019 20/08/2019 ESEC.	Determine 1143/19 PRE FIN SRL: REP. 104/09 CANONE FEDERALISMO DEMANIALE 01.09.19/31.08.20 - SCAD. RATA 01/09/19 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2019	795,88	0,00	795,88	0,00	795,88
61/2018 02/01/2018 ESEC.	Determine 11/18 AFFIDAMENTO IN GESTIONE E IN USO IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO "BOCCIODROMO COMUNALE" AD A.S.D. "BOCC <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	30100.03.361103001 2019	854,00	854,00	0,00	0,00	0,00
2782/2019 04/09/2019 ESEC.	Determine 1203/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - LUGLIO 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	39.934,14	18.818,98	21.115,16	0,00	21.115,16
3132/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1574/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - SETTEMBRE 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	54.598,53	46.004,60	8.593,93	0,00	8.593,93
3145/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1581/19 INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA S <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	13.055,60	0,00	13.055,60	0,00	13.055,60
3146/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1581/19 INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA S <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	9.934,90	0,00	9.934,90	0,00	9.934,90
3147/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1581/19 INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA S <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	25.066,50	0,00	25.066,50	0,00	25.066,50
3148/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1581/19 INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA S <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	80.362,12	0,00	80.362,12	0,00	80.362,12
3149/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1581/19 INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA S <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	29.910,60	0,00	29.910,60	0,00	29.910,60

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3150/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1581/19 INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA S <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	43.601,40	0,00	43.601,40	0,00	43.601,40
3151/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1581/19 INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA S <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	27.096,20	0,00	27.096,20	0,00	27.096,20
3152/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1581/19 INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA S <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	43.604,00	0,00	43.604,00	0,00	43.604,00
3181/2019 29/11/2019 ESEC.	Determine 1636/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - OTTOBRE 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	55.848,84	34.954,96	20.893,88	0,00	20.893,88
3438/2019 31/12/2019 ESEC.	PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - NOVEMBRE 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	53.373,58	34.582,32	18.791,26	0,00	18.791,26
3446/2019 31/12/2019 ESEC.	PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - 1-15 DICEMBRE 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	5.958,29	5.575,62	382,67	0,00	382,67
3457/2019 31/12/2019 ESEC.	PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - 16-31 DICEMBRE 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2019	12.887,88	7.261,32	5.626,56	0,00	5.626,56
1953/2019 09/04/2019 ESEC.	Determine 522/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - GENNAIO 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202012 2019	17.316,62	8.378,20	8.938,42	0,00	8.938,42
1958/2019 09/04/2019 ESEC.	Determine 525/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - FEBBRAIO 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202012 2019	9.648,52	3.913,10	5.735,42	0,00	5.735,42
2092/2019 07/05/2019 ESEC.	Determine 651/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - MARZO 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202012 2019	48.171,34	39.963,80	8.207,54	0,00	8.207,54

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1957/2019 09/04/2019 ESEC.	Determine 525/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - FEBBRAIO 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202013 2019	9.648,52	9.177,59	470,93	0,00	470,93
2257/2019 03/06/2019 ESEC.	Determine 825/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - APRILE 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202015 2019	36.606,00	26.291,90	10.314,10	0,00	10.314,10
2461/2019 02/07/2019 ESEC.	Determine 962/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - MAGGIO 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202015 2019	50.773,24	46.345,25	4.427,99	0,00	4.427,99
1945/2019 09/04/2019 ESEC.	Determine 522/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - GENNAIO 2019 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2019	180.693,28	120.817,31	59.875,97	0,00	59.875,97
1950/2019 09/04/2019 ESEC.	Determine 525/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - FEBBRAIO 2019 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2019	285.105,30	202.365,69	82.739,61	0,00	82.739,61
2090/2019 07/05/2019 ESEC.	Determine 651/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - MARZO 2019 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2019	237.122,68	166.164,12	70.958,56	0,00	70.958,56
2254/2019 03/06/2019 ESEC.	Determine 825/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - APRILE 2019 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2019	132.744,27	93.484,05	39.260,22	0,00	39.260,22
2460/2019 02/07/2019 ESEC.	Determine 962/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - MAGGIO 2019 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2019	189.299,15	138.182,13	51.117,02	0,00	51.117,02
2710/2019 12/08/2019 ESEC.	Determine 1189/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - GIUGNO 2019 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2019	247.626,19	140.393,99	107.232,20	0,00	107.232,20
2780/2019 04/09/2019 ESEC.	Determine 1203/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - LUGLIO 2019 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2019	272.497,34	201.643,51	70.853,83	0,00	70.853,83

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3003/2019 18/10/2019 ESEC.	Determine 1414/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - AGOSTO 2019 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2019	148.955,72	107.639,46	41.316,26	0,00	41.316,26
3131/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1574/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - SETTEMBRE 2019 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2019	121.257,56	113.062,50	8.195,06	0,00	8.195,06
3180/2019 29/11/2019 ESEC.	Determine 1636/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - OTTOBRE 2019 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2019	225.005,97	205.904,75	19.101,22	0,00	19.101,22
3437/2019 31/12/2019 ESEC.	PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - NOVEMBRE 2019 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2019	121.541,94	63.410,25	58.131,69	0,00	58.131,69
3445/2019 31/12/2019 ESEC.	PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - 1 - 15 DICEMBRE 2019 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2019	54.153,51	53.684,76	468,75	0,00	468,75
2769/2019 03/09/2019 ESEC.	Determine 1189/19 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - GIUGNO 2019 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202017 2019	49.479,42	33.931,11	15.548,31	0,00	15.548,31
3282/2019 12/12/2019 ESEC.	Determine 1703/19 ADER: Sanzioni amministrative ruoli coattivi anni pregressi <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202019 2019	146.468,25	651,68	145.816,57	0,00	145.816,57
2831/2019 18/09/2019 ESEC.	Determine 1275/19 CONTRIBUTO ISTAT PER CENSIMENTO 2019 <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	30500.02.309502003 2019	11.059,00	8.489,50	2.569,50	0,00	2.569,50
2258/2019 03/06/2019 ESEC.	Determine 825/19 RIMBORSO SPESE NOTIFICHE E REGOALMENTI - APRILE 2019 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30500.02.311502002 2019	29.922,34	28.841,06	1.081,28	0,00	1.081,28
1944/2019 09/04/2019 ESEC.	Determine 521/19 AZZARONE PIETRO: TRASFERTA SISMA CATANIA DICEMBRE 2018 <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	30500.02.313502010 2019	1.038,00	0,00	1.038,00	0,00	1.038,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
2764/2019 02/09/2019 ESEC.	Determine 1188/19 AZZRONE P. :IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO DEL DIPENDENTE <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	30500.02.313502010 2019	1.087,31	0,00	1.087,31	0,00	1.087,31
1823/2018 28/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 CUP E86J12000150007- RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	40200.01.415201008 2019	2.926,37	2.926,37	0,00	0,00	0,00
1760/2019 05/03/2019 ESEC.	Determine 1936/18 CUP E86J12000150007- RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - 1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	40200.01.415201008 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1763/2019 05/03/2019 ESEC.	Determine 1936/18 CUP E86J12000150007- RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA- 1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	40200.01.415201009 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2742/2019 26/08/2019 ESEC.	Determine 1155/19 CUP E87H17000880001-CONTRIB. STATALE TRAMITE RER X INTERV. DI RIGENERAZ. URBANA DEL BORGO MARINA 3° <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	40200.01.428201004 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
490100/2017 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 CUP E81B12000020002 - CONTRIBUTO REGIONALE PER REALIZZAZIONE ROTATORIA TRA SS16-S.P. 254R-VIA MARTIR <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201006 2019	5.403,53	0,00	5.403,53	0,00	5.403,53
9/2018 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 10/1 CUP E81B12000020002 - CONTR.REGIONALE REALIZZAZ. ROTATORIA TRA SS16-S.P. 254R- VIA M. FANTINI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201006 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500100/2017 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 CUP E81B12000020002 - CONTRIBUTO DA ANAS PER REALIZZAZIONE ROTATORIA TRA SS16-S. P. 254R-VIA MARTIRI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201007 2019	207.699,97	0,00	207.699,97	0,00	207.699,97
10/2018 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 11/1 CUP E81B12000020002 - CONTRIBUTO DA ANAS PER REALIZZAZIONE ROTATORIA TRA SS16-S.P. 254R-VIA MAR <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201007 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22230597/2017 31/12/2017 ESEC.	CONTR.COMUNE DI RAVENNA (pg 82168/2016): AVVIO PROCEDURA DI GARA NUOVO PONTE SULLO SCOLO CUPA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201009 2019	203.269,80	0,00	203.269,80	0,00	203.269,80

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
998/2018 20/07/2018 ESEC.	Determine 994/18 contributo di cui al D.M. n. 1007 del 21/12/2017 del MIUR X INTERV. "MIGLIORAMENTO SISMICO SU SOLAI <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	40200.01.456201004 2019	3.916,07	0,00	3.916,07	0,00	3.916,07
1898/2019 02/04/2019 ESEC.	Determine 513/19 CONTRIB. STATO X INTERV. DI MANUT. STRAORD. SCUOLA PRIMARIA "GIOVANNI PASCOLI" (V. IMP.1530/2019) <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	40200.01.456201009 2019	65.039,76	65.039,76	0,00	0,00	0,00
13/2019 04/07/2017 ESEC.	Determine CDR06 - 972/17 18/1 CUP E89J17000320005- STATO: PROGETTO CULTURECOVERY PROGRAMMA INTERREG CENTRAL EUROPE <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	40200.01.487201001 2019	2.847,70	0,00	2.847,70	0,00	2.847,70
1765/2019 05/03/2019 ESEC.	Determine 1936/18 CUP E86J12000150007- RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - 1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	40200.05.428205002 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2567/2019 01/07/2019 ESEC.	Determine 1894/19 CUP E81E18000100004- RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA- OPERE COMPLEMENTARI <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	50400.07.507407001 2019	1.000.000,00	675.152,99	324.847,01	0,00	324.847,01
1486/2019 08/01/2019 ESEC.	CONTR. INPS SU COMPENSI CORR. COCOCO/OCCASIONALI 2019 -V. IMP. 405 <b>Resp.:</b> . (00)	90100.02.900102002 2019	1.800,00	1.659,12	140,88	0,00	140,88
1905/2019 03/04/2019 ESEC.	Determine 477/19 ANTICIPO ECONOMALE PER TRASFERTA A MONACO DI BAVIERA DEI DIPENDENTI MAGRINI GIOVANNA E MINI SILVIO D <b>Resp.:</b> . (00)	90100.99.900199003 2019	925,75	420,75	505,00	0,00	505,00
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2019</b>			<b>18.291.523,04</b>	<b>12.465.723,00</b>	<b>5.825.800,04</b>	<b>129,01</b>	<b>5.825.671,03</b>

**ANNO COMPETENZA: 2020**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
----------------------------------	---	------------------------	--------------	----------------	------------------	--------------------	----------------------

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1181/2020 19/10/2020 ESEC.	Determine 1317/20 AVVISI DI ACCERTAMENTO PER RECUPERO EVASIONE SU ENTRATE IMU <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.06.106106004 2020	1.492.937,00	353.065,60	1.139.871,40	0,00	1.139.871,40
1792/2020 31/12/2020 ESEC.	ACCERTAMENTO A CONGUAGLIO SULLA BASE DELLE DICHIARAZIONI ANNUALI NON RIVERSATE <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.41.106141002 2020	51.093,50	13.304,00	37.789,50	0,00	37.789,50
1183/2020 19/10/2020 ESEC.	Determine 1317/20 AVVISI DI ACCERTAMENTO PER RECUPERO EVASIONE SU ENTRATE TOSAP <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.52.106152004 2020	108.354,06	15.087,26	93.266,80	0,00	93.266,80
1184/2020 19/10/2020 ESEC.	Determine 1317/20 AVVISI DI ACCERTAMENTO PER RECUPERO EVASIONE SU ENTRATE ICP <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.53.106153005 2020	19.901,26	6.180,64	13.720,62	0,00	13.720,62
968/2020 18/09/2020 ESEC.	TARI 2020 <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161001 2020	9.995.162,79	7.489.644,96	2.505.517,83	985,85	2.504.531,98
1062/2020 01/10/2020 ESEC.	Determine 1260/20 ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI 2020 <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161002 2020	499.758,13	215.626,50	284.131,63	78,75	284.052,88
281/2020 09/03/2020 ESEC.	Determine 383/20 INCASSO TARI GARA INTERCENT ER <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	10101.61.125161004 2020	279.601,00	127.470,89	152.130,11	0,00	152.130,11
1182/2020 19/10/2020 ESEC.	Determine 1317/20 AVVISI DI ACCERTAMENTO PER RECUPERO EVASIONE SU ENTRATE TASI <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	10101.99.106176002 2020	206.687,00	22.550,42	184.136,58	0,00	184.136,58
11/2019 04/07/2017 ESEC.	Determine CDR06 - 972/17 16/1 CUP E89J17000320005- STATO: PROGETTO CULTURECOVERY PROGRAMMA INTERREG CENTRAL EUROPE <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	20101.01.287101001 2020	4.286,85	2.969,43	1.317,42	0,00	1.317,42
11/2020 29/03/2019 ESEC.	Determine 458/19 PROGETTO ARCA ADRIATICA (CUP E79G19000000005 – ID 10047301) –quota stato <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	20101.01.287101002 2020	20.637,05	4.197,97	16.439,08	0,00	16.439,08

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
15/2020 22/05/2019 ESEC.	Determine 871/19 PROGETTO ADRIADAPT (CUP C56C19000010006 – ID 10045081) QUOTA STATO <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	20101.01.287101003 2020	3.016,91	3.016,91	0,00	0,00	0,00
1342/2020 17/11/2020 ESEC.	Determine 1442/20 STATO - -PROGETTO WONDER (NR. 1090 - CUP E89E20000270007) – PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSAZIONALE <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	20101.01.287101004 2020	830,06	0,00	830,06	0,00	830,06
1114/2020 08/10/2020 ESEC.	Determine 1232/20 AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "UNA RETE PER PROMUOVERE LA LETTURA NEI BA <b>Resp.:</b> BIBLIOTECHE (54)	20101.02.254102004 2020	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
1179/2020 15/10/2020 ESEC.	Determine 1270/20 REGIONE E/R: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E PROMOZIONE DEGLI EVENTI RIETRANTI NEL PROG <b>Resp.:</b> BIBLIOTECHE (54)	20101.02.254102004 2020	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00
1384/2020 23/11/2020 ESEC.	Determine 1494/20 CONTRIBUTI REGIONE E.R. TRAMITE COMUNE DI RAVENNA X "PROGETTO CONCILIAZIONE VITA-LAVORO" <b>Resp.:</b> SERVIZI RICREATIVI ESTIVI (59)	20101.02.259102001 2020	11.571,50	0,00	11.571,50	0,00	11.571,50
12/2020 29/03/2019 ESEC.	Determine 458/19 PROGETTO ARCA ADRIATICA (CUP E79G19000000005 – ID 10047301) – PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTAL <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	20105.01.287501002 2020	116.937,09	4.034,65	112.902,44	0,00	112.902,44
16/2020 22/05/2019 ESEC.	Determine 871/19 PROGETTO ADRIADAPT (CUP C56C19000010006 – ID 10045081) QUOTA FESR <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	20105.01.287501003 2020	17.095,80	17.095,80	0,00	0,00	0,00
1345/2020 17/11/2020 ESEC.	Determine 1442/20 PROGETTO WONDER (NR. 1090 - CUP E89E20000270007) – PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSAZIONALE INTERREG <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	20105.01.287501004 2020	4.702,70	0,00	4.702,70	0,00	4.702,70
61/2020 20/01/2020 ESEC.	Determine 55/20 Incasso rette refezione scolastica - periodo gennaio/giugno 2020 <b>Resp.:</b> REFEZIONE SCOLASTICA (49)	30100.02.349102002 2020	351.235,00	331.805,06	19.429,94	0,00	19.429,94
1386/2020 24/11/2020 ESEC.	Determine 1504/20 INCASSO RETTE UTENZA X REFEZIONE SCOLASTICA SET/NOV. 2020 <b>Resp.:</b> REFEZIONE SCOLASTICA (49)	30100.02.349102002 2020	183.000,00	160.801,66	22.198,34	0,00	22.198,34

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3374/2019 24/12/2019 ESEC.	Determine 1914/19 CANONE AREA SITA PRESSO LO STADIO DEI PINI PER STAZIONE RADIO MOBILE - QUOTA 2' RATA CANONE 19/20 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103002 2020	4.640,86	4.275,47	365,39	0,00	365,39
1613/2020 30/12/2020 ESEC.	(FTI 12/2021) CANONE D'USO FARMACIE COMUNALI - ANNO 2020 - QUOTA FISSA <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103007 2020	224.928,47	40.560,87	184.367,60	0,00	184.367,60
2267/2019 05/06/2019 ESEC.	Determine 838/19 APOLLO SAS: REP. 48/2014-11471/17 CANONE FEDERALISMO DEMANIALE 01.07.19/30.06.20 - SCAD. 01/01/20 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103015 2020	2.823,43	2.803,63	19,80	0,00	19,80
93/2020 30/01/2020 ESEC.	COOP. TERREMERSE SRL: CANONE DIRITTO DI SUPERFICIE - PERIODO: 25/07/2020- 24/07/2021 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	30100.03.315103021 2020	5,16	0,00	5,16	0,00	5,16
61/2018 02/01/2018 ESEC.	Determine 11/18 AFFIDAMENTO IN GESTIONE E IN USO IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO "BOCCIODROMO COMUNALE" AD A.S.D. "BOCC <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	30100.03.361103001 2020	854,00	0,00	854,00	0,00	854,00
877/2020 13/08/2020 ESEC.	Determine 962/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - GIUGNO 2020 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2020	75.995,81	32.325,79	43.670,02	0,00	43.670,02
1290/2020 02/11/2020 ESEC.	Determine 1359/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - AGOSTO 2020 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2020	75.351,60	63.855,23	11.496,37	0,00	11.496,37
1417/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1579/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - OTTOBRE 2020 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2020	59.920,16	57.932,80	1.987,36	0,00	1.987,36
1511/2020 17/12/2020 ESEC.	Determine 1788/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - NOVEMBRE 2020 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2020	31.616,20	29.249,10	2.367,10	0,00	2.367,10
1584/2020 28/12/2020 ESEC.	Determine 1868/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - DICEMBRE 2020 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202001 2020	17.555,37	11.946,88	5.608,49	0,00	5.608,49

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1415/2020 02/12/2020 ESEC.	SORIT: GIRI CONTABILI PER FATTURE PER COMPENSI GIA' TRATTENUTI SU INGIUNZIONI - V. IMP.5460/2020 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202007 2020	18.000,00	16.191,19	1.808,81	0,00	1.808,81
266/2020 05/03/2020 ESEC.	Determine 297/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - GENNAIO 2020 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202012 2020	10.294,52	0,00	10.294,52	0,00	10.294,52
399/2020 15/04/2020 ESEC.	Determine 455/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - FEBBRAIO 2020 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202012 2020	87.517,87	41.425,68	46.092,19	0,00	46.092,19
265/2020 05/03/2020 ESEC.	Determine 297/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - GENNAIO 2020 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202013 2020	69.445,80	41.476,34	27.969,46	0,00	27.969,46
444/2020 04/05/2020 ESEC.	Determine 501/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - MARZO 2020 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202015 2020	112.858,44	52.300,13	60.558,31	0,00	60.558,31
613/2020 15/06/2020 ESEC.	Determine 662/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - APRILE 2020 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202015 2020	36.070,84	11.420,76	24.650,08	0,00	24.650,08
748/2020 15/07/2020 ESEC.	Determine 811/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - MAGGIO 2020 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202015 2020	46.310,51	18.252,82	28.057,69	0,00	28.057,69
264/2020 05/03/2020 ESEC.	Determine 297/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - GENNAIO 2020 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2020	180.847,48	132.752,35	48.095,13	0,00	48.095,13
398/2020 15/04/2020 ESEC.	Determine 455/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - FEBBRAIO 2020 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2020	194.438,10	132.990,73	61.447,37	0,00	61.447,37
442/2020 04/05/2020 ESEC.	Determine 501/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - MARZO 2020 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2020	241.823,04	158.226,97	83.596,07	0,00	83.596,07

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
612/2020 15/06/2020 ESEC.	Determine 662/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - APRILE 2020 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2020	103.946,83	72.974,12	30.972,71	0,00	30.972,71
747/2020 15/07/2020 ESEC.	Determine 811/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - MAGGIO 2020 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2020	74.357,73	44.296,97	30.060,76	0,00	30.060,76
875/2020 13/08/2020 ESEC.	Determine 962/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - GIUGNO 2020 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2020	50.815,71	30.650,99	20.164,72	0,00	20.164,72
1185/2020 19/10/2020 ESEC.	Determine 1283/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - LUGLIO 2020 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2020	15.287,66	9.949,54	5.338,12	0,00	5.338,12
1289/2020 02/11/2020 ESEC.	Determine 1359/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - AGOSTO 2020 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2020	17.414,40	10.577,69	6.836,71	0,00	6.836,71
1375/2020 23/11/2020 ESEC.	Determine 1484/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - SETTEMBRE 2020 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2020	111.251,88	109.408,57	1.843,31	0,00	1.843,31
1416/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1579/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - OTTOBRE 2020 - ART. 142 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202016 2020	114.285,54	113.154,00	1.131,54	0,00	1.131,54
1187/2020 19/10/2020 ESEC.	Determine 1283/20 PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - LUGLIO 2020 - ART. 208 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202017 2020	42.387,95	30.593,75	11.794,20	0,00	11.794,20
1648/2020 31/12/2020 ESEC.	Determine 1192/20 ACCERTAMENTO RUOLO SORIT 2' SEMESTRE 2015 (VARIAZIONE CHIUSURA 31/12 GS) <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202020 2020	1.570.885,68	11.432,79	1.559.452,89	0,00	1.559.452,89
1648/2020 31/12/2020 ESEC.	Determine 1192/20 ACCERTAMENTO RUOLO SORIT 2' SEMESTRE 2015 (VARIAZIONE CHIUSURA 31/12 GS) <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202021 2020	69.303,78	0,00	69.303,78	0,00	69.303,78

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1648/2020 31/12/2020 ESEC.	Determine 1192/20 ACCERTAMENTO RUOLO SORIT 2' SEMESTRE 2015 (VARIAZIONE CHIUSURA 31/12 GS) <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202022 2020	104.538,09	0,00	104.538,09	0,00	104.538,09
1648/2020 31/12/2020 ESEC.	Determine 1192/20 ACCERTAMENTO RUOLO SORIT 2' SEMESTRE 2015 (VARIAZIONE CHIUSURA 31/12 GS) <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202023 2020	103.373,25	0,00	103.373,25	0,00	103.373,25
1648/2020 31/12/2020 ESEC.	Determine 1192/20 ACCERTAMENTO RUOLO SORIT 2' SEMESTRE 2015 (VARIAZIONE CHIUSURA 31/12 GS) <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	30200.02.311202024 2020	393.897,19	0,00	393.897,19	0,00	393.897,19
95/2020 03/02/2020 ESEC.	Determine 126/20 RIMBORSO INDENNIZZO ASSICURAZIONE <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	30500.01.313501001 2020	528,20	0,00	528,20	0,00	528,20
96/2020 03/02/2020 ESEC.	Determine 125/20 INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE X PATROCINIO LEGALE <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	30500.01.313501001 2020	3.151,70	0,00	3.151,70	0,00	3.151,70
1646/2020 31/12/2020 ESEC.	RIMBORSI DI IVA A CREDITO (VARIAZIONE CHIUSURA 31/12 - GS) <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	30500.02.307502001 2020	16.757,00	0,00	16.757,00	0,00	16.757,00
53/2020 10/01/2020 ESEC.	Determine 51/20 1/3 QUOTA PARTE RIMBORSO ANNUO COMUNE DI FORLIMPOPOLI <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	30500.02.313502001 2020	47.625,83	44.284,15	3.341,68	0,00	3.341,68
269/2020 05/03/2020 ESEC.	Determine 296/20 NEGRI MARIO INCASSO SOMME PER INTERVENTO DI DEMOLIZIONE COATTIVA DI OPERE ABUSIVE <b>Resp.:</b> MANUTENZIONE (27)	30500.99.327599004 2020	9.306,01	0,00	9.306,01	0,00	9.306,01
1823/2018 28/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 CUP E86J12000150007- RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - 1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	40200.01.415201008 2020	123.097,07	123.007,07	90,00	0,00	90,00
1760/2019 05/03/2019 ESEC.	Determine 1936/18 CUP E86J12000150007- RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - 1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	40200.01.415201008 2020	360,78	0,00	360,78	0,00	360,78

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1763/2019 05/03/2019 ESEC.	Determine 1936/18 CUP E86J12000150007- RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA- 1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	40200.01.415201009 2020	841,82	0,00	841,82	0,00	841,82
2742/2019 26/08/2019 ESEC.	Determine 1155/19 CUP E87H17000880001-CONTRIB. STATALE TRAMITE RER X INTERV. DI RIGENERAZ. URBANA DEL BORGO MARINA 3° <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	40200.01.428201004 2020	107.335,46	107.335,46	0,00	0,00	0,00
9/2018 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 10/1 CUP E81B12000020002 - CONTR.REGIONALE REALIZZAZ. ROTATORIA TRA SS16-S.P. 254R- VIA M. FANTINI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201006 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500100/2017 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 CUP E81B12000020002 - CONTRIBUTO DA ANAS PER REALIZZAZIONE ROTATORIA TRA SS16-S. P. 254R-VIA MARTIRI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201007 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10/2018 27/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1911/16 11/1 CUP E81B12000020002 - CONTRIBUTO DA ANAS PER REALIZZAZIONE ROTATORIA TRA SS16-S.P. 254R-VIA MAR <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201007 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22230597/2017 31/12/2017 ESEC.	CONTR.COMUNE DI RAVENNA (pg 82168/2016): AVVIO PROCEDURA DI GARA NUOVO PONTE SULLO SCOLO CUPA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201009 2020	44.485,65	0,00	44.485,65	0,00	44.485,65
797/2020 22/07/2020 ESEC.	Determine 857/20 E81B19000210002: CONTRIB. RER X RIQUALIF. E RIGENERAZ. URBANA DEL WATERFRONT DI M.M., LUNGOMARE PION <b>Resp.:</b> STRADE (30)	40200.01.430201026 2020	27,10	0,00	27,10	0,00	27,10
998/2018 20/07/2018 ESEC.	Determine 994/18 contributo di cui al D.M. n. 1007 del 21/12/2017 del MIUR X INTERV. "MIGLIORAMENTO SISMICO SU SOLAI <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	40200.01.456201004 2020	1.343,59	0,00	1.343,59	0,00	1.343,59
1898/2019 02/04/2019 ESEC.	Determine 513/19 CONTRIB. STATO X INTERV. DI MANUT. STRAORD. SCUOLA PRIMARIA "GIOVANNI PASCOLI" (V. IMP.1530/2019) <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	40200.01.456201009 2020	1.241,64	1.229,64	12,00	0,00	12,00
918/2020 03/09/2020 ESEC.	Determine 1069/20 EFFICIENTAM.ENERGETICO PLESSO SCOLASTICO MARTIRI FANTINI DI CERVIA II^ STRALCIO - APPR.PROG.ESEC. <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	40200.01.456201015 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
165/2020 20/02/2020 ESEC.	Determine 236/20 CUP E83E18000010006- EROGAZ. CONTRIB. X ADEGUAM. IMPIANTISTICO E MESSA IN SICUREZZA PALAZZETTO SPORT <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	40200.01.461202003 2020	149.144,61	0,00	149.144,61	0,00	149.144,61
1350/2020 18/11/2020 ESEC.	Determine 1458/20 AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE TECNOLOGICHE E PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E POSA IN OP <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE CULTURALE (65)	40200.01.465201004 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13/2019 04/07/2017 ESEC.	Determine CDR06 - 972/17 18/1 CUP E89J17000320005- STATO: PROGETTO CULTURECOVERY PROGRAMMA INTERREG CENTRAL EUROPE <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	40200.01.487201001 2020	152,30	0,00	152,30	0,00	152,30
13/2020 29/03/2019 ESEC.	Determine 458/19 PROGETTO ARCA ADRIATICA (CUP E79G19000000005 – ID 10047301) – Stato - Capitale <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	40200.01.487201002 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1348/2020 17/11/2020 ESEC.	Determine 1442/20 PROGETTO WONDER (NR. 1090 - CUP E89E20000270007) – PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSAZIONALE INTERREG <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	40200.01.487201003 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1765/2019 05/03/2019 ESEC.	Determine 1936/18 CUP E86J12000150007- RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - 1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	40200.05.428205002 2020	3.740,21	0,00	3.740,21	0,00	3.740,21
1091/2020 05/10/2020 ESEC.	Determine 1204/20 FONDI X INTERV. ADEGUAMENTO SPAZI E AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA ALL'EMERGENZA COVID-19 - 2° EDIZ. <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	40200.05.456205001 2020	87.212,43	22.000,00	65.212,43	0,00	65.212,43
1349/2020 17/11/2020 ESEC.	Determine 1442/20 PROGETTO WONDER (NR. 1090 - CUP E89E20000270007) – PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSAZIONALE INTERREG <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	40200.05.487205003 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1133/2020 12/10/2020 ESEC.	Determine 1234/20 CUP E83B19000160004 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO - POSIZ.6063771 <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	50400.07.507407001 2020	150.000,00	147.240,31	2.759,69	0,00	2.759,69
1136/2020 12/10/2020 ESEC.	Determine 1234/20 CUP E89H19000180004 - MANUT.STRAORD. EDIFICI PROPR.COMUNALE O IN USO ALL'AMMINISTRAZ.- POSIZ.6063988 <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	50400.07.507407001 2020	280.000,00	273.594,23	6.405,77	0,00	6.405,77

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1140/2020 12/10/2020 ESEC.	Determine 1234/20 CUP E89H19000380006 - RIMOZIONE ETERNIT DAL MAGAZZINO COMUNALE - POSIZ. 6064469 <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	50400.07.507407001 2020	310.000,00	304.738,24	5.261,76	0,00	5.261,76
1142/2020 12/10/2020 ESEC.	Determine 1234/20 CUP E87H19001100004 - INTERV.MIGLIORAM. STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDI E... - POSIZ. 6064835 <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	50400.07.507407001 2020	200.000,00	3.155,26	196.844,74	0,00	196.844,74
1144/2020 12/10/2020 ESEC.	Determine 1234/20 CUP E83H19001130004 - AMMODERNAMENTO DELLE PORTE VINCIANE - POSIZ. 6200041- per somministrazioni <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	50400.07.507407001 2020	900.000,00	856.750,79	43.249,21	0,00	43.249,21
1148/2020 12/10/2020 ESEC.	Determine 1234/20 CUP E84H20000250004 - INTERV.MANUT.STRAORD. VERDE URBANO E PINETE - POSIZ. 6200760 <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	50400.07.507407001 2020	350.000,00	345.623,56	4.376,44	0,00	4.376,44
38/2020 09/01/2020 ESEC.	CONTR.CPDEL SU STIPENDI PERS.DIP. 2020 -V. IMP. 1462 <b>Resp.:</b> . (00)	90100.02.900102002 2020	700.000,00	642.791,44	57.208,56	0,00	57.208,56
39/2020 09/01/2020 ESEC.	CONTR.INADEL SU STIPENDI PERS.DIP. 2020 -V. IMP. 1464 <b>Resp.:</b> . (00)	90100.02.900102002 2020	76.000,00	63.707,99	12.292,01	0,00	12.292,01
40/2020 09/01/2020 ESEC.	CONTR.FONDO PREV. E CRED. SU STIPENDI PERS.DIP. 2020 -V. IMP. 1465 <b>Resp.:</b> . (00)	90100.02.900102002 2020	28.000,00	25.535,71	2.464,29	0,00	2.464,29
41/2020 09/01/2020 ESEC.	CONTR. INPS SU COMPENSI CORR. COCOCO/OCCASIONALI 2020 -V. IMP.1466 <b>Resp.:</b> . (00)	90100.02.900102002 2020	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00
42/2020 09/01/2020 ESEC.	QUOTE SINDACALI TRATT. SU STIPENDI PERS. DIP. - 2020- V. IMP. 1467 <b>Resp.:</b> . (00)	90100.02.900102003 2020	17.000,00	14.098,16	2.901,84	0,00	2.901,84
43/2020 09/01/2020 ESEC.	QUOTE CESSIONI TRATT. SU STIPENDI PERS. DIP. - 2020 - V. IMP. 1468 <b>Resp.:</b> . (00)	90100.02.900102003 2020	95.000,00	84.393,04	10.606,96	0,00	10.606,96

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Incassato B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
45/2020 09/01/2020 ESEC.	QUOTE RISCATTO CPDEL TRATT. SU STIPENDI PERS. DIP. - 2020 -V. IMP. 1471 <b>Resp.:</b> . (00)	90100.02.900102003 2020	21.000,00	20.656,55	343,45	0,00	343,45
49/2020 09/01/2020 ESEC.	tratt. su indenn. di carica ai sensi art. 11 l. 13/2014-2020-V. IMP. 1475 <b>Resp.:</b> . (00)	90100.02.900102003 2020	2.500,00	1.861,54	638,46	0,00	638,46
280/2020 09/03/2020 ESEC.	BERTOZZI ALBA-TRATT. QUINTO STIP. A SEGUITO PIGN.R.G.Es. 119/2020 A FAVORE GIUNTI ELENA-imp. 3087/20 <b>Resp.:</b> . (00)	90100.02.900102003 2020	6.589,08	3.313,08	3.276,00	0,00	3.276,00
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2020</b>			<b>21.369.791,53</b>	<b>13.133.193,13</b>	<b>8.236.598,40</b>	<b>1.064,60</b>	<b>8.235.533,80</b>
<b>Totali COMPLESSIVI</b>			<b>99.209.165,23</b>	<b>72.047.020,21</b>	<b>27.162.145,02</b>	<b>7.122,67</b>	<b>27.155.022,35</b>

## RESIDUI PASSIVI conservati al 31.12.2021 provenienti dalla gestione di residui

**Elenco dei filtri utilizzati**

Anno competenza: 2020 (e precedenti)

Data valuta: 31/12/2021

Impegni da considerare: con residuo - con e senza disponibilità

**Ordinamento**

- Capitolo

**ANNO COMPETENZA: 2012**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
10170100/2012 13/07/2012 ESEC.	Determine CDR06 - 732/12 ECONOMO COM.LE RIMBORSO SOMME EROGARE PER INDENNIZZI SERVITU' MILITARI (VEDI ACC. 459/1 E ACC. 474 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2012	21,28	8,39	12,89	0,00	12,89
5610100/2012 06/02/2012 ESEC.	DIVERSI RESTITUZIONE DEP.CAUZIONALI VEDI ACC. 120/1 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2012	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00
9350100/2012 18/06/2012 ESEC.	DIVERSI - RSTITUZIONE DEP.CAUZIONALI - GENNAIO(VEDI ACC.416) <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2012	18.500,00	4.500,00	14.000,00	0,00	14.000,00
10910100/2012 19/07/2012 ESEC.	DIVERSI - RESITUZIONE DEP.CAUZIONALI VEDI ACC.476 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2012	1.084,20	0,00	1.084,20	0,00	1.084,20
12620100/2012 18/09/2012 ESEC.	DIVERSI - RSITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VEDI ACC.591 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2012	1.722,80	1.000,00	722,80	0,00	722,80
13680100/2012 19/10/2012 ESEC.	DIVERSI - RSITUZIONE DEP.CAUZIONALI VEDI ACC.660 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2012	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
15410100/2012 05/12/2012 ESEC.	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VEDI ACC. 728 Resp.: . (00)	99017.02.700211001 2012	11.807,00	10.000,00	1.807,00	0,00	1.807,00
17260100/2012 28/12/2012 ESEC.	RSTITUZIONE DEP.CAUZIONALI VEDI ACC.797 Resp.: . (00)	99017.02.700211001 2012	4.500,00	4.000,00	500,00	0,00	500,00
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2012</b>			<b>43.635,28</b>	<b>19.508,39</b>	<b>24.126,89</b>	<b>0,00</b>	<b>24.126,89</b>

## ANNO COMPETENZA: 2013

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
7130100/2013 21/05/2013 ESEC.	DIVERSE - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VEDI ACC. 404 Resp.: . (00)	99017.02.700211001 2013	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00
7750100/2013 11/06/2013 ESEC.	DIVERSI - RESTITUZIONE DEP.CAUZIONALI DICEMBRE - MARZO VEDI ACC. 471 Resp.: . (00)	99017.02.700211001 2013	36.500,00	4.000,00	32.500,00	0,00	32.500,00
8970100/2013 11/07/2013 ESEC.	CICOGNANI GIANNA - RESITUZIONE DEP.CAUZIONALE EDICOLA ARNOLDI Resp.: . (00)	99017.02.700211001 2013	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
10350100/2013 02/08/2013 ESEC.	DIVERSI - RESITUZIONE DEP.CAUZIONALI Resp.: . (00)	99017.02.700211001 2013	7.403,50	3.403,50	4.000,00	0,00	4.000,00
12890100/2013 21/10/2013 ESEC.	BUIAN SERGIO - RESITUZIONE DEP.CAUZIONALE Resp.: . (00)	99017.02.700211001 2013	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
13930100/2013 22/11/2013 ESEC.	CCP EDILIZIA PRIVATA - RESITUZIONE CAUZIONALI -SETTEMBRE Resp.: . (00)	99017.02.700211001 2013	10.596,50	10.096,50	500,00	0,00	500,00
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2013</b>			<b>60.100,00</b>	<b>17.500,00</b>	<b>42.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.600,00</b>

## ANNO COMPETENZA: 2014

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
2120100/2014 31/12/2013 ESEC.	Determine CDR08 - 1403/13 (CIG IN LIQ. FT) DIVERSI: IMP X ATTIVITA' CONSIGLI DI ZONA Resp.: CONSIGLI DI ZONA (03)	01011.03.101307009 2014	4.351,20	4.076,20	275,00	275,00	0,00
31020100/2014 02/10/2014 ESEC.	Determine CDR06 - 909/14 DIVERSI: SPESE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA MARCIA DELLA PACE PERUGIA ASSISI IL 19 OTTOBRE 2014 Resp.: ORGANI ISTITUZIONALI (01)	01011.03.101325004 2014	1.150,00	950,00	200,00	200,00	0,00
32710100/2014 04/11/2014 ESEC.	Determine CDR06 - 1096/14 SPESE PER 50°-60°-70° ANNIVERSARI DI MATRIMONIO CITTADINI CERVESI Resp.: ORGANI ISTITUZIONALI (01)	01011.03.101325004 2014	8.267,00	7.950,00	317,00	317,00	0,00
10030100/2014 17/03/2014 ESEC.	Determine CDR08 - 185/14 DIVERSI: REALIZZAZIONE MATERIALE INFORMATIVO PER INIZIATIVE ED AZIONI ISTITUZIONALI ANNO 2014 Resp.: ORGANI ISTITUZIONALI (01)	01011.03.101325005 2014	672,00	0,00	672,00	672,00	0,00
19730100/2014 28/04/2014 ESEC.	Determine CDR05 - 1782/09 AVV.TO FIORENZA: DIFESA DEL COMUNE AVVERSO RICORSO PRESENTATO DALLA MARINA DI CERVIA SRL Resp.: DEMANIO (72)	01051.03.172315003 2014	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
8860100/2014 06/03/2014 ESEC.	CERVIA CALCIO FEMM. - RESITUZIONE DEP.CAUZIONALE Resp.: . (00)	99017.02.700211001 2014	171,00	0,00	171,00	0,00	171,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
10930100/2014 04/04/2014 ESEC.	SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA RESITUZIONE DEP.CAUZIONALI Resp.: . (00)	99017.02.700211001 2014	5.500,00	5.000,00	500,00	0,00	500,00
31770100/2014 17/10/2014 ESEC.	DIVERSI - RESITUZIONE DEP.CAUZIONALI Resp.: . (00)	99017.02.700211002 2014	6.000,00	4.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2014</b>			<b>28.111,20</b>	<b>21.976,20</b>	<b>6.135,00</b>	<b>1.464,00</b>	<b>4.671,00</b>

## ANNO COMPETENZA: 2015

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
14120100/2015 31/12/2014 ESEC.	Determine CDR06 - 1385/14 CARTELLA EQUITALIA N. 093 2010 0009143469 000 (AGENZIA DEL DEMANIO) NOTIFICATA IL 22.03.2011 Resp.: PATRIMONIO (15)	01051.02.115215004 2015	117.508,55	0,00	117.508,55	0,00	117.508,55
29020100/2015 14/12/2015 ESEC.	Determine CDR06 - 1403/15 CESARE BRUSI: RIMBORSO SPESE PER CONCESSIONE IN USO DELLA NUOVA STRUTTURA DI PROPRIETA' COMUNALE SI Resp.: PATRIMONIO (15)	01051.04.115412001 2015	2.204,34	0,00	2.204,34	0,00	2.204,34
24460100/2015 01/10/2015 ESEC.	Determine CDR06 - 951/15 CONCESSIONE DI DUE AREE SITE AL KM 170+560 LATO DX ED AL KM 171+380 LATO SX DELLA SS 16 ADRIATICA Resp.: STRADE (30)	10051.03.130312004 2015	1.240,00	0,00	1.240,00	0,00	1.240,00
18490100/2015 28/05/2015 ESEC.	ZHU JULIAN - CONTRIBUTI DI LIBRI DI TESTO Resp.: . (00)	99017.01.700117002 2015	169,27	0,00	169,27	0,00	169,27
21250100/2015 16/07/2015 ESEC.	Determine CDR10 - 632/15 TRATTAMENTO ECONOMICO O.P. PER SERVIZI SVOLTI IN SEDE. VEDI ACC. 989/1 Resp.: . (00)	99017.01.700117002 2015	15.000,00	11.523,12	3.476,88	0,00	3.476,88

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
23300100/2015 02/09/2015 ESEC.	AUSL RAVENNA - RIMBORSO SOMME NON DOVUTE P.M. V.N.2392/2014 PROT. 27/2015 RICCI MIRELLA Resp.: (00)	99017.01.700117002 2015	166,67	0,00	166,67	0,00	166,67
23310100/2015 02/09/2015 ESEC.	PROVINCIA DI RAVENNA - RIMBORSO SOMME NON DOVUTE P.M. V.N. 19/P/2015 PROT.43/2015 ASTORINO VITO Resp.: (00)	99017.01.700117002 2015	600,00	0,00	600,00	0,00	600,00
29570100/2015 21/12/2015 ESEC.	Determine CDR06 - 1512/15 DIVERSI: LIQUIDAZIONE INDENNIZZI INFERIORI A E 10,33 PER SERVITU' MILITARI PERIODO 15.02/31.12.2012 Resp.: (00)	99017.01.700117002 2015	12,28	12,18	0,10	0,00	0,10
30490100/2015 09/03/2016 ESEC.	HERA - TARSU ANNUALITA' 2015 Resp.: (00)	99017.01.700117002 2015	16.192,17	0,00	16.192,17	0,00	16.192,17
22060100/2015 04/08/2015 ESEC.	ATLANTIDE SCPA - RESITUZIONE SPESE CONTRATTUALI Resp.: (00)	99017.02.700211001 2015	499,39	200,00	299,39	0,00	299,39
22210100/2015 07/08/2015 ESEC.	AUTORA SOCIETA' COOP - RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI Resp.: (00)	99017.02.700211001 2015	677,15	0,00	677,15	0,00	677,15
23790100/2015 14/09/2015 ESEC.	DIVERSI - RESITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI Resp.: (00)	99017.02.700211001 2015	18.222,80	8.722,80	9.500,00	0,00	9.500,00
24480100/2015 02/10/2015 ESEC.	RICCI GIOVANNI - RESTITUZIONE DEP. CAUZIONALE PIANTE Resp.: (00)	99017.02.700211001 2015	232,40	0,00	232,40	0,00	232,40
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2015</b>			<b>172.725,02</b>	<b>20.458,10</b>	<b>152.266,92</b>	<b>0,00</b>	<b>152.266,92</b>

ANNO COMPETENZA: 2016

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
29960100/2016 10/10/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 1282/16 AG. DEL DEMANIO: PARERE OBBLIGATORIO DA PARTE DELL'AGENZIA DEL DEMANIO IN MERITO ALL'ACQUISTO DI DUE <b>Resp.: PATRIMONIO (15)</b>	01051.03.115318002 2016	600,00	0,00	600,00	0,00	600,00
32790100/2016 28/11/2016 ESEC.	Determine CDR08 - 1597/16 AVV. BISERNI CHRISTIAN: CONCESSIONE PATROCINIO LEGALE PRATICA PROT. N. 2016 63665 DEL 30/9/2016 <b>Resp.: RISORSE UMANE (13)</b>	01101.03.113316003 2016	3.414,77	0,00	3.414,77	0,00	3.414,77
32860100/2016 28/11/2016 ESEC.	Determine CDR08 - 1629/16 AVV. RICCARDO SABADINI: CONCESSIONE DEL PATROCINIO LEGALE PRATICA PROT. N. 63664 DEL 30.09.2016 <b>Resp.: RISORSE UMANE (13)</b>	01101.03.113316003 2016	5.840,16	0,00	5.840,16	0,00	5.840,16
35740100/2016 12/01/2017 ESEC.	PROVINCIA DI RAVENNA - SALDO TARI ESERCIZIO 2016 <b>Resp.: SMALTIMENTO RIFIUTI (25)</b>	09031.04.125402001 2016	65.415,53	7.933,91	57.481,62	0,00	57.481,62
1300100/2016 07/10/2015 ESEC.	Determine CDR06 - 951/15 CONCESSIONE DI DUE AREE SITE AL KM 170+560 LATO DX ED AL KM 171+380 LATO SX DELLA SS 16 ADRIATICA <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10051.03.130312004 2016	1.240,00	0,00	1.240,00	0,00	1.240,00
20480100/2016 21/03/2016 ESEC.	Determine CDR10 - 345/16 TRATTAMENTO ECONOMICO O.P. PER SERVIZI SVOLTI IN SEDE. VEDI ACC. 900/1 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.01.700117002 2016	15.000,00	10.065,82	4.934,18	0,00	4.934,18
21590100/2016 14/04/2016 ESEC.	MA.G.DA. SNC - RESTITUZIONE IMPORTO NON DOVUTO <b>Resp.: . (00)</b>	99017.01.700117002 2016	2.394,00	0,00	2.394,00	0,00	2.394,00
22680100/2016 06/05/2016 ESEC.	MARINA DI CERVIA S.R.L. - RIMBORSO SOMME DOVUTE PER TRIBUTI (AL NETTO DI 2016 ?. 2,00 PER COMMISSIONI DI <b>Resp.: . (00)</b>	99017.01.700117002 2016	485,00	0,00	485,00	0,00	485,00
32420100/2016 22/11/2016 ESEC.	NUMERAZIONE CIVICA <b>Resp.: . (00)</b>	99017.01.700117002 2016	40,00	0,00	40,00	0,00	40,00
34810100/2016 19/12/2016 ESEC.	HERA - TRASFERIMENTI TARSU 2016 (ACCONTO) <b>Resp.: . (00)</b>	99017.01.700117002 2016	2.546,57	0,00	2.546,57	0,00	2.546,57

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
21700100/2016 18/04/2016 ESEC.	DIVERSI RIMBORSO DEPOSITI CAUZIONALI (DIC. ? 500; GEN ? 500; FEB ? 1000) <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2016	2.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00
32400100/2016 22/11/2016 ESEC.	DIVERSI - REST. DEP. CAUZIONALI <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2016	1.500,00	500,00	1.000,00	0,00	1.000,00
35510100/2016 30/12/2016 ESEC.	DIVERSI - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2016	6.500,00	6.000,00	500,00	0,00	500,00
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2016</b>			<b>106.976,03</b>	<b>25.499,73</b>	<b>81.476,30</b>	<b>0,00</b>	<b>81.476,30</b>

**ANNO COMPETENZA: 2017**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4620100/2017 20/12/2016 ESEC.	Determine CDR08 - 1771/16 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE - FONDO DIP <b>Resp.: ORGANI ISTITUZIONALI (01)</b>	01011.01.101103006 2017	986,94	978,94	8,00	8,00	0,00
24190100/2017 14/06/2017 ESEC.	Determine CDR01 - 890/17 AGGIO RECUPERO EVASIONE TARI GARA INTERCENT ER 2017 <b>Resp.: TRIBUTI (06)</b>	01041.03.106308003 2017	58.541,51	58.150,58	390,93	0,00	390,93
19900100/2017 24/03/2017 ESEC.	Determine CDR06 - 451/17 SPESE NOTARILI PER TRANSAZIONE CON DITTA IMMOBILIARE SPALAZZI SAS DI NICOLETTA SPALAZZI E C. <b>Resp.: PATRIMONIO (15)</b>	01051.03.115321001 2017	31.053,00	11.105,20	19.947,80	0,00	19.947,80
1080/2018 23/01/2018 ESEC.	Determine 111/18 DIVERSI: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE COMPLETAM. E ADEGUAM. SISMICO C. O. DISTACCAMENTO COMANDO PROV <b>Resp.: PATRIMONIO (15)</b>	01052.02.215208019 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
28181365/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 2044/17 IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL COMPENSO PER L'INCARICO DI VERIFICA DELLE PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01061.02.135201001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180498/2017 15/11/2017 ESEC.	Determine 1574/17 AFFID. SERVIZIO DI INDAGINI GEOLOGICHE PROPEDEUTICHE X RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DARSENA 1° STR <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20550100/2017 20/04/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 564/17 CUP E83D16001710004-ING. ALBERTO FRISONI: AFFID. SERVIZIO DI PROGETT. D.E. IMPIANTI DI ILL.NE PUBBL. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2017	6.395,79	6.395,79	0,00	0,00	0,00
22140100/2017 16/05/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 722/17 CUP E89J17000180004- ING. LOMBARDI RAFFAELLA: AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA DI PROGETTAZ. DEF. ESECUT <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2017	4.488,50	4.488,50	0,00	0,00	0,00
22150100/2017 16/05/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 722/17 CUP E83D16001710004- ING. LOMBARDI RAFFAELLA: AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA DI D.L. E CONTABILITA' X <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180407/2017 03/11/2017 ESEC.	Determine 1471/17 CUP E84H17000640005- SERV. INGEG. X MIGLIORAM. SISMICO PALESTRA SC. PRIMARIA MARTIRI FANTINI - 1° ST <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181147/2017 19/12/2017 ESEC.	Determine 1958/17 AFF. SERVIZI DI PROGETT., D.L., SICUREZZA E CONTAB. X REALIZZ. PISTE COLLEGAM. CICLABILI- COMPLETAM. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181162/2017 21/12/2017 ESEC.	Determine 1975/17 AFF. SERVIZI PROGETT.,D.L., CONTAB. X REALIZZ. PONTE CICLO PEDONALE - INTERV. DI REALIZZ. PISTE COLLE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181164/2017 21/12/2017 ESEC.	Determine 115/22 ORA RTP VENTURINI-NORI-MASSARI: AFF. SERVIZI DI PROGETT., D.L., SICUREZZA E CONTABILITA' X REALIZZ. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181310/2017 28/12/2017 ESEC.	Determine 2020/17 AFF. SERVIZI DI D.L., CONT. E SICUREZZA X RIQUALIF. BORGO MARINA 3° STRALCIO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
28181317/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 2044/17 IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL COMPENSO PER L'INCARICO DI VERIFICA DELLE PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01062.02.235218003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19840100/2017 23/03/2017 ESEC.	Determine CDR06 - 444/17 ANPR- SERVIZIO DI CONSULENZA E ASSISTENZA SUL SOFTWARE DI ANALISI E CONFRONTO ALL'AVVIAMENTO TRA L <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.03.109325014 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180496/2017 15/11/2017 ESEC.	Determine 1583/17 MICHELE NERI AVV.: CONCESSIONE DEL PATROCINIO LEGALE E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA IN ACCOGLIMENTO ALL <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	01101.03.113316003 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180250/2017 13/10/2017 ESEC.	Determine 1399/17 p.g.76807/17-RIMBORSO SPESE DI SPEDIZIONE VERBALI CDS - CONVENZIONE OPEN SOFTWARE SRL IN RTC CON SOR <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	03011.03.111321003 2017	128.694,10	127.462,10	1.232,00	1.232,00	0,00
15150100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 1547/09 (CUP E83D07000110004) ING. LANDI: INCARICO PER COLLAUDO STRUTTURALE E TECNICO AMM.VO AMPLIAMENTO SC <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208018 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15160100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 1106/11 CONSORZIO BONIFICA DELLA ROMAGNA: ALLACCIAMENTO ALLA RETE DI DISTRIBUZIONE IRRIGUA - CAMPO SPORTIVO <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.02.261208007 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14050300/2017 04/08/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 1107/17 CUP E84E15000390004- F.DO PROGETTAZ. E INNOVAZ. X LAVORI AREA VERDE - RIQUALIF. BORGO MARINA RIFACIM <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208002 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15280100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1880/16 CUP E87H16000150004 - IMP. X RIQUALIFICAZIONE BORGO MARINA, VIA BONALDO E VIA VOLTURNO E AREA TRA VI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208007 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180260/2017 16/10/2017 ESEC.	Determine 1382/17 CUP E87H16000150004-CEAR: AFFID. LAVORI SUPPLEMENTARI X RIQUALIF. BORGO MARINA - V.BONALDO E V.LE VO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208007 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180255/2017 13/10/2017 ESEC.	Determine 1386/17 CUP E89J17000180004 -CEAR: AGGIUD. RIQUALIF. BORGO MARINA VIA NAZARIO SAURO - 1° STR. 2° LOTTO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2017	51.747,18	51.747,18	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
28180701/2017 30/11/2017 ESEC.	Determine 1619/17 Q/P. IMP. X RIQUALIF. BORGO MARINA -V. N. SAURO 1° STR. 2° LOTTO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1045/2018 17/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. SERVIZI DI INGEGNERIA RELATIVI AL COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO STATICO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1046/2018 18/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. al dip.te COLAROSSO SERVIZI DI INGEGNERIA DI COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181213/2017 22/12/2017 ESEC.	Determine 1989/17 REALIZZAZIONE INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. DA PARTE DI ACER RAVENNA - RETI TECNOLOGICHE <b>Resp.:</b> DIRITTO ALLA CASA (53)	08022.02.253203003 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181498/2017 29/12/2017 ESEC.	PROVINCIA DI RAVENNA: SALDO TARI 2017 <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	09031.04.125402001 2017	223.364,21	112.129,74	111.234,47	0,00	111.234,47
300100/2017 07/10/2015 ESEC.	Determine CDR06 - 951/15 CONCESSIONE DI DUE AREE DI DUE AREE SITE AL KM 170+560 LATO DX ED AL KM 171+380 LATO SX DELLA SS 16 <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10051.03.130312004 2017	1.240,00	0,00	1.240,00	0,00	1.240,00
2838/2018 23/02/2018 ESEC.	Determine 245/18 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE SU RIQUALIF. FASCIA RETROSTANTE I BAGNI DI M.M. - 2° TRATTO COMPRESO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208054 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15660100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR02 - 183/17 CUP E81B15000330004- CONSCOOP SC: AGGIUD. REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. CICLABILI -COMPENDIO SALINE E C <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208074 2017	140.383,17	140.383,17	0,00	0,00	0,00
28181049/2017 15/12/2017 ESEC.	Determine 1932/17 MIGLIORAM. STRADE, MARCIAPIEDI, SICUREZZA STRADALE E REALIZZ. PERCORSI CICLO PEDONALI NEL FORESE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208106 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181154/2017 20/12/2017 ESEC.	Determine 1968/17 INCENTIVI SU REALIZZ. PISTA CICLO PEDONALE- INTERV. DI MIGLIOR. STRADE, MARCIAPIEDI, SICUREZZA STRAD <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208106 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
28181366/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 1937/17 F.DO ART. 113 DLS 50/2016: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE LAVORI PER RIQUALIF. AREA EX TIRO A VOLO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208106 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14800100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 679/14 CUP E89J08000160005 - ROMAGNA ACQUE SOCIETA' DELLE FONTI SPA: AFF. Q/PARTE LAVORI DI MODIFICA RETE A <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208131 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181362/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 2041/17 IMP. X LAVORI PER LA REALIZZAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO VARIABILE P.ZA COSTA (VEDI ACC. 1381/2018) <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208158 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14420100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 1425/14 (CUP E88114000060004) COMUNE DI RAVENNA: CONTRIBUTO PER INTERV. DI MANUT. STRAORD. SU PONTE DI SAVI <b>Resp.:</b> VIABILITA' (76)	10052.02.276302001 2017	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
19250100/2017 15/03/2017 ESEC.	Determine CDR06 - 394/17 ECONOMO: ANTICIPO SPESE PER CORSO DI FORMAZIONE PRESSO LA SEDE ISTAT A ROMA <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2017	300,00	204,20	95,80	0,00	95,80
25790100/2017 14/07/2017 ESEC.	Riconoscimento incentivi di progettazione all'erede di Caleffi Dino <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2017	139,79	0,00	139,79	0,00	139,79
28181468/2017 29/12/2017 ESEC.	HERA - TRASFERIMENTI TARSU 2017 - VEDI ACC. 22230604/2017 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2017	15.514,07	0,00	15.514,07	0,00	15.514,07
28181495/2017 29/12/2017 ESEC.	GALATA SPA: CANONE 15/02/17-14/11/17 - VEDI ACC. 22230647/2017 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2017	11.992,50	0,00	11.992,50	0,00	11.992,50
19600100/2017 21/03/2017 ESEC.	RESTITUZIONE DEPOSITO X SP. CONTRATTUALI PER ASSEGNAZIONE DI UNA CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA CON <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2017	1.320,11	0,00	1.320,11	0,00	1.320,11
20350100/2017 29/03/2017 ESEC.	CCP EDILIZIA - DEPOSITI CAUZIONALE VERDE - NOVEMBRE 2016 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2017	2.000,00	1.500,00	500,00	0,00	500,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
20380100/2017 29/03/2017 ESEC.	CCP EDILIZIA - DEPOSITI CAUZIONALE VERDE - DICEMBRE 2016 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2017	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00
20960100/2017 18/04/2017 ESEC.	LEVANTE SRL - RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER ATTUAZIONE PUA <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2017	1.657,53	0,00	1.657,53	0,00	1.657,53
22570100/2017 17/05/2017 ESEC.	STEFANONI ANGELO - RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER OTTOVOLANTE BRUCO MELA <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2017	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00
22720100/2017 18/05/2017 ESEC.	RESTIT. DEPOSITI CAUZIONALE VERDE VERSATI SU C/CP 11386489 - GENNAIO-V. ACC. 1330 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2017	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00
22730100/2017 18/05/2017 ESEC.	RESTIT. DEPOSITI CAUZIONALE VERDE VERSATI SU C/CP 11386489 - FEBBRAIO-V. ACC. 1331 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2017	3.500,00	1.500,00	2.000,00	0,00	2.000,00
28181109/2017 18/12/2017 ESEC.	RESTIT. DEPOSITI CAUZIONALE VERDE VERSATI SU C/CP 11386489 - GIUGNO 2017 - V. ACC.22230441/17 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2017	14.500,00	10.500,00	4.000,00	0,00	4.000,00
28181117/2017 18/12/2017 ESEC.	RESTIT. DEPOSITI CAUZIONALE VERDE VERSATI SU C/CP 11386489 - MAGGIO 2017 - V. ACC.22230472/17 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2017	22.000,00	0,00	22.000,00	0,00	22.000,00
28181367/2017 29/12/2017 ESEC.	BAGNO TARGHINI SAS: RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER FEDERALISMO DEMANIALE - V.ACC. 22230557/17 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2017	3.600,00	0,00	3.600,00	0,00	3.600,00
28181486/2017 29/12/2017 ESEC.	APOLLO SAS: RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER FEDERALISMO DEMANIALE - V.ACC. 22230609/17 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2017	2.740,50	0,00	2.740,50	0,00	2.740,50
28181487/2017 29/12/2017 ESEC.	DITTA MELCHIORRI ALESSIO: RESTITUZIONE DEP. CAUZIONALE X FEDERALISMO DEMANIALE - V.ACC.22230610/17 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2017	2.192,40	0,00	2.192,40	0,00	2.192,40

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
28181488/2017 29/12/2017 ESEC.	BPB IMMO. SRL: RESTITUZ. DEP. CAUZIONALE X FEDERALISMO DEMANIALE - REP. 2017 20/14 - V.ACC.22230611/17 Resp.: . (00)	99017.02.700211001	2.790,00	0,00	2.790,00	0,00	2.790,00
28181489/2017 29/12/2017 ESEC.	BPB IMMO. SRL: RESTITUZ. DEP. CAUZIONALE X FEDERALISMO DEMANIALE - REP. 2017 19/14 - V.ACC.22230612/17 Resp.: . (00)	99017.02.700211001	7.207,00	0,00	7.207,00	0,00	7.207,00
28181490/2017 29/12/2017 ESEC.	LONDRA SRL: RESTITUZ. DEP. CAUZIONALE X FEDERALISMO DEMANIALE - REP. 2017 13/14 - V.ACC.22230613/2017 Resp.: . (00)	99017.02.700211001	2.740,50	0,00	2.740,50	0,00	2.740,50
28181491/2017 29/12/2017 ESEC.	MAGNANI FAUSTO - RESTITUZIONE DEP.CAUZIONALE X FED. DEMANIALE REP. 2017 17/2014 - V.ACC.22230614/17 Resp.: . (00)	99017.02.700211001	3.182,50	0,00	3.182,50	0,00	3.182,50
28181504/2017 29/12/2017 ESEC.	CCP 11386489 EDILIZIA - DEPOSITI CAUZIONALE VERDE - SETT-OTT-NOV 17 - VEDI 2017 ACC. 22230697/17 Resp.: . (00)	99017.02.700211001	3.500,00	3.000,00	500,00	0,00	500,00
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2017</b>			<b>763.871,30</b>	<b>544.545,40</b>	<b>219.325,90</b>	<b>1.240,00</b>	<b>218.085,90</b>

**ANNO COMPETENZA: 2018**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
671/2018 20/12/2017 ESEC.	Determine 1962/17 STATUS AMMINISTRATORI LOCALI ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA. Resp.: SEGRETERIA GEN. PROTOCOLLO ARCHIVIO-APPALTI CONT. (12)	01011.03.112306002 2018	170.842,00	170.253,33	588,67	0,00	588,67
4846/2018 24/08/2018 ESEC.	Determine 1161/18 ADESIONE SERVIZI DI BASE ANCITEL . Resp.: SEGRETERIA GEN. PROTOCOLLO ARCHIVIO-APPALTI CONT. (12)	01021.03.112318001 2018	1.462,78	0,00	1.462,78	1.462,78	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5819/2018 03/12/2018 ESEC.	Determine 1686/18 IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE DELLA RISCOSSIONE COATTIVA CIG. Z3E2613458 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.03.106308001 2018	39.000,00	38.248,02	751,98	0,00	751,98
3683/2018 26/04/2018 ESEC.	Determine 640/18 AGGIO RECUPERO EVASIONE TARI GARA INTERERCENTER- ER <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.03.106308003 2018	162.796,49	161.776,46	1.020,03	0,00	1.020,03
6397/2018 27/12/2018 ESEC.	Determine 1912/18 TARI RECUPERO EVASIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO SETTEMBRE - NOVEMBRE2018 2018 - CIG 7751854848 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.03.106308003 2018	116.641,18	116.440,11	201,07	0,00	201,07
4472/2018 17/07/2018 ESEC.	Determine 1003/18 AG. DEMANIO: IMPEGNO DI SPESA PER PARERE OBBLIGATORIO DA PARTE DELL' AGENZIA DEL DEMANIO IN MERITO AL <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01051.03.115318002 2018	600,00	0,00	600,00	0,00	600,00
1080/2018 23/01/2018 ESEC.	Determine 111/18 DIVERSI: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE COMPLETAM. E ADEGUAM. SISMICO C. O. DISTACCAMENTO COMANDO PROV <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208019 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° str <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209022 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4349/2018 28/06/2018 ESEC.	Determine 929/18 AFFID. INDAGINI GEOGNOSTICHE PROPEDEUTICHE ALL'INTERV. DI RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209024 2018	11.389,59	11.389,59	0,00	0,00	0,00
6461/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - 1° st <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209025 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6462/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° str <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209029 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181365/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 2044/17 IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL COMPENSO PER L'INCARICO DI VERIFICA DELLE PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01061.02.135201001 2018	1.600,00	0,00	1.600,00	0,00	1.600,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1058/2018 19/01/2018 ESEC.	Determine 107/18 ASSUNZIONE DI IMPEGNO PER PAGAMENTO ONERI DI GESTIONE E RIMBORSI A GESTORE SERVIZI ELETTRICI - ANNO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.03.128325002 2018	1.481,74	1.095,26	386,48	386,48	0,00
28180498/2017 15/11/2017 ESEC.	Determine 1574/17 AFFID. SERVIZIO DI INDAGINI GEOLOGICHE PROPEDEUTICHE X RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DARSENA 1° STR <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004 2018	21.467,91	21.467,91	0,00	0,00	0,00
419/2018 28/11/2017 ESEC.	Determine 1575/17 AFFID. SERVIZIO DI INGEGNERIA x D.L. CONTAB. E SICUREZZA X PISTE CICLABILI CANNUZZO-INTERV. MIGLIOR <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004 2018	1.580,55	1.580,55	0,00	0,00	0,00
475/2018 01/12/2017 ESEC.	Determine 1719/17 AFF. SERVIZI DI INGEGNERIA COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZ. ED ESECUZ. MIGLIORAM. SISMI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3658/2018 24/04/2018 ESEC.	Determine 562/18 Q/P. AGGIUD. PROVVISORIA ARCH. A. RAVALLI IN RTI F&M INGEGNERIA SPA, ARCH. C. COCCO, P.I. S. BARINA <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20550100/2017 20/04/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 564/17 CUP E83D16001710004-ING. ALBERTO FRISONI: AFFID. SERVIZIO DI PROGETT. D.E. IMPIANTI DI ILL.NE PUBBL. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2018	2.959,82	2.959,82	0,00	0,00	0,00
22140100/2017 16/05/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 722/17 CUP E89J17000180004- ING. LOMBARDI RAFFAELLA: AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA DI PROGETTAZ. DEF. ESECUT <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22150100/2017 16/05/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 722/17 CUP E83D16001710004- ING. LOMBARDI RAFFAELLA: AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA DI D.L. E CONTABILITA' X <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180407/2017 03/11/2017 ESEC.	Determine 1471/17 CUP E84H17000640005- SERV. INGEG. X MIGLIORAM. SISMICO PALESTRA SC. PRIMARIA MARTIRI FANTINI - I° ST <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181147/2017 19/12/2017 ESEC.	Determine 1958/17 AFF. SERVIZI DI PROGETT., D.L., SICUREZZA E CONTAB. x REALIZZ. PISTE COLLEGAM. CICLABILI- COMPLETAM. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
28181162/2017 21/12/2017 ESEC.	Determine 1975/17 AFF. SERVIZI PROGETT.,D.L., CONTAB. X REALIZZ. PONTE CICLO PEDONALE - INTERV. DI REALIZZ. PISTE COLLE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181164/2017 21/12/2017 ESEC.	Determine 115/22 ORA RTP VENTURINI-NORI-MASSARI: AFF. SERVIZI DI PROGETT., D.L., SICUREZZA E CONTABILITA' X REALIZZ. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2018	16.533,14	16.533,14	0,00	0,00	0,00
28181310/2017 28/12/2017 ESEC.	Determine 2020/17 AFF. SERVIZI DI D.L., CONT. E SICUREZZA X RIQUALIF. BORGO MARINA 3° STRALCIO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5444/2018 29/10/2018 ESEC.	Determine 1434/18 AFF. SERVIZI DI FRAZIONAM.-ACCATAM. AREE X REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. 2018 CICLABILI COMPENDIO SALINE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218008 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181317/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 2044/17 IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL COMPENSO PER L'INCARICO DI VERIFICA DELLE PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01062.02.235218003 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5045/2018 20/09/2018 ESEC.	Determine 1254/18 CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI. CONTRIBUTO ISTAT E IMPEGNI DI SPESA PER <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.01.109102004 2018	900,00	0,00	900,00	0,00	900,00
5046/2018 20/09/2018 ESEC.	Determine 1254/18 CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI. CONTRIBUTO ISTAT E IMPEGNI DI SPESA PER <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.01.109103007 2018	2.110,00	1.448,71	661,29	0,00	661,29
5047/2018 20/09/2018 ESEC.	Determine 1254/18 CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI. CONTRIBUTO ISTAT E IMPEGNI DI SPESA PER <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.02.109201003 2018	740,00	396,06	343,94	0,00	343,94
19840100/2017 23/03/2017 ESEC.	Determine CDR06 - 444/17 ANPR- SERVIZIO DI CONSULENZA E ASSISTENZA SUL SOFTWARE DI ANALISI E CONFRONTO ALL'AVVIAMENTO TRA L <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.03.109325014 2018	1.317,60	0,00	1.317,60	0,00	1.317,60
6158/2018 14/12/2018 ESEC.	Determine 1801/18 AFFID. REALIZZAZ. DI PERSONALIZZAZIONI E INTEGRAZIONI PER IL SOFTWARE DI CONTABILITÀ J-SERFIN <b>Resp.:</b> INFORMATICA (10)	01082.02.210215012 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
28180496/2017 15/11/2017 ESEC.	Determine 1583/17 MICHELE NERI AVV.: CONCESSIONE DEL PATROCINIO LEGALE E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA IN ACCOGLIMENTO ALL <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	01101.03.113316003 2018	3.210,06	0,00	3.210,06	0,00	3.210,06
4048/2018 05/06/2018 ESEC.	Determine 789/18 GRAZIOSI BENEDETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER RICORSO IN RIASSUNZIONE 2018 AL T.A.R. EMILIA ROMAGNa X MDC <b>Resp.:</b> LEGALE (70)	01111.03.170325001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5012/2018 18/09/2018 ESEC.	Determine 1242/18 PRECISAZIONI IN MERITO ALLA SPETTANZA DEL SALDO DEL COMPENSO PER LA DIFESA NEL GIUDIZIO AVANTI AL T. <b>Resp.:</b> LEGALE (70)	01111.03.170325001 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5150/2018 04/10/2018 ESEC.	Determine 1344/18 AFFIDAMENTO INCARICO DI DIFESA DELL'ENTE ALL'AVV. BENEDETTO GRAZIOSI DI BOLOGNA A SEGUITO DI ATTO DI <b>Resp.:</b> LEGALE (70)	01111.03.170325001	7.295,60	7.295,60	0,00	0,00	0,00
6410/2018 28/12/2018 ESEC.	Determine 1901/18 AFFIDAMENTO DI POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE - 3° STRALCIO <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	03012.02.211208009 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15150100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 1547/09 (CUP E83D07000110004) ING. LANDI: INCARICO PER COLLAUDO STRUTTURALE E TECNICO AMM.VO AMPLIAMENTO SC <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208018 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
910/2018 02/01/2018 ESEC.	Determine 9/18 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPETENZE SORIT PER RISCOSSIONI COATTIVE PREGRESSE REFEZIONE SCOLAS <b>Resp.:</b> REFEZIONE SCOLASTICA (49)	04061.03.149322001 2018	10.000,00	5.054,74	4.945,26	0,00	4.945,26
15160100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 1106/11 CONSORZIO BONIFICA DELLA ROMAGNA: ALLACCIAMENTO ALLA RETE DI DISTRIBUZIONE IRRIGUA - CAMPO SPORTIVO <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.02.261208007 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6112/2018 12/12/2018 ESEC.	Determine 1779/18 EROGAZIONE CONTRIB. PER MANUT. STRAORD./MIGLIORIA CENTRO SPORTIVO DI 2018 CASTIGLIONE <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.03.261309004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
921/2018 02/01/2018 ESEC.	Determine 19/18 FINANZIAMENTO SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZI PER I GIOVANI - ANNO 2018 <b>Resp.:</b> GIOVANI (50)	06021.03.150302004 2018	971,04	970,54	0,50	0,50	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
14050300/2017 04/08/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 1107/17 CUP E84E15000390004- F.DO PROGETTAZ. E INNOVAZ. X LAVORI AREA VERDE - RIQUALIF. BORGO MARINA RIFACIM <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208002 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15280100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1880/16 CUP E87H16000150004 - IMP. X RIQUALIFICAZIONE BORGO MARINA, VIA BONALDO E VIA VOLTURNO E AREA TRA VI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208007 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180260/2017 16/10/2017 ESEC.	Determine 1382/17 CUP E87H16000150004-CEAR: AFFID. LAVORI SUPPLEMENTARI X RIQUALIF. BORGO MARINA - V.BONALDO E V.LE VO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208007 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304/2018 13/10/2017 ESEC.	Determine 1386/17 CUP E83D16001710004-CEAR: AGGIUD. RIQUALIF. BORGO MARINA VIA NAZARIO SAURO - 2° STR. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208008 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180255/2017 13/10/2017 ESEC.	Determine 1386/17 CUP E89J17000180004 -CEAR: AGGIUD. RIQUALIF. BORGO MARINA VIA NAZARIO SAURO - 1° STR. 2° LOTTO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2018	105.015,18	105.015,18	0,00	0,00	0,00
28180701/2017 30/11/2017 ESEC.	Determine 1619/17 Q/P. IMP. X RIQUALIF. BORGO MARINA -V. N. SAURO 1° STR. 2° LOTTO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1045/2018 17/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. SERVIZI DI INGEGNERIA RELATIVI AL COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO STATICO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1046/2018 18/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. al dip.te COLAROSSO SERVIZI DI INGEGNERIA DI COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4141/2018 11/06/2018 ESEC.	Determine 835/18 AFFID. LAVORI DI ADEGUAM. E REALIZZ. TRATTAM. PROTETTIVO BITTE - RIQUALIF. 2018 BORGO MARINA V.N. SAURO 1 <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2018	36.966,00	36.966,00	0,00	0,00	0,00
939/2018 22/12/2017 ESEC.	Determine 1936/17 CUP E83D16001710004- RIQUALIF. BORGO MARINA V. NAZARIO SAURO II° STRALCIO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1047/2018 18/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. SERVIZI DI INGEGNERIA RELATIVI AL COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO STATICO STRUT <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1049/2018 18/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. AL DIP.TE COLAROSSO SERVIZI DI INGEGNERIA DI COLLAUDO TECNICO FUNZ. LE IMPIANTI E COLLAUDO STATI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3383/2018 22/03/2018 ESEC.	Determine 400/18 AFFID. SAGGI ISPETTIVI PROPEDEUTICI AI LAVORI DI RIQUALIF. PIAZZALE PROSPICIENTE VIA NAZARIO SAURO E <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208020 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181213/2017 22/12/2017 ESEC.	Determine 1989/17 REALIZZAZIONE INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. DA PARTE DI ACER RAVENNA - RETI TECNOLOGICHE <b>Resp.:</b> DIRITTO ALLA CASA (53)	08022.02.253203003 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5724/2018 27/11/2018 ESEC.	Determine 1611/18 DIVERSI: IMPEGNO X INCENTIVI ART. 113 - INTERVENTI DI MANTENIMENTO DEI FONDALI DELL'ASTA DEL PORTO C <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.02.242213005 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5011/2018 18/09/2018 ESEC.	Determine 1240/18 NUOVO CIG--GESTIONE AMMINISTRATIVA TARI 2018 - SOSTITUZIONE CIG <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	09031.03.125320002 2018	248.087,00	235.169,32	12.917,68	0,00	12.917,68
4975/2018 15/09/2018 ESEC.	Determine 1279/18 TARI 2018 - TRIBUTO PROVINCIALE - ART.19 D.LGS N.504/1992 - LIQUIDAZIONE PRIMA TRANCHE <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	09031.04.125402001 2018	532.088,07	479.442,12	52.645,95	0,00	52.645,95
2278/2018 20/02/2018 ESEC.	Determine 248/18 PROGETTO LIFE15 ENV/IT/000391 - MARINAPLAN PLUS - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRIC <b>Resp.:</b> PORTO (42)	10031.03.142310001 2018	264,93	248,00	16,93	16,93	0,00
6/2018 13/01/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 951/15 6/1 CONCESSIONE DI DUE AREE DI DUE AREE SITE AL KM 170+560 LATO DX ED AL KM 171+380 LATO SX DELLA SS <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10051.03.130312004 2018	1.240,00	0,00	1.240,00	0,00	1.240,00
6456/2018 27/12/2018 ESEC.	Determine 1888/18 D/190- F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X MANUT. ORD. STRADE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10051.03.130314014 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
2838/2018 23/02/2018 ESEC.	Determine 245/18 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE SU RIQUALIF. FASCIA RETROSTANTE I BAGNI DI M.M. - 2° TRATTO COMPRESO <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208054 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15660100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR02 - 183/17 CUP E81B15000330004- CONSCOOP SC: AGGIUD. REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. CICLABILI -COMPENDIO SALINE E C <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208074 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181049/2017 15/12/2017 ESEC.	Determine 1932/17 MIGLIORAM. STRADE, MARCIAPIEDI, SICUREZZA STRADALE E REALIZZ. PERCORSI CICLO PEDONALI NEL FORESE <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208106 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181154/2017 20/12/2017 ESEC.	Determine 1968/17 INCENTIVI SU REALIZZ. PISTA CICLO PEDONALE- INTERV. DI MIGLIOR. STRADE, MARCIAPIEDI, SICUREZZA STRAD <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208106 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181366/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 1937/17 F.DO ART. 113 DLS 50/2016: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE LAVORI PER RIQUALIF. AREA EX TIRO A VOLO <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208106 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4101/2018 07/06/2018 ESEC.	Determine 831/18 FONDO INCENTIVI DI CUI ALL'ART. 113 DEL DLGS 50/2016 SU INTERV. DI MIGLIORAM. STRADE, MARCIAPIEDI, S <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208106 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14800100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 679/14 CUP E89J08000160005 - ROMAGNA ACQUE SOCIETA' DELLE FONTI SPA: AFF. Q/PARTE LAVORI DI MODIFICA RETE A <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208131 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181362/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 2041/17 IMP. X LAVORI PER LA REALIZZAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO VARIABILE P.ZA COSTA (VEDI ACC. 1381/2018) <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208158 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5194/2018 05/10/2018 ESEC.	Determine 1339/18 AFFID. REALIZZAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO VARIABILE IN PIAZZA A. COSTA <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208158 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5363/2018 17/10/2018 ESEC.	Determine 1339/18 FONDO ART. 113 D.LGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZ. TECNICHE SU REALIZZAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO VARIA <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208158 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5064/2018 24/09/2018 ESEC.	Determine 1260/18 IMP. X INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. STRADE - QUARTIERI SUD FASCIA COSTIERA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208169 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5067/2018 24/09/2018 ESEC.	Determine 1261/18 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X INTERV. DI MAN. STRAORD. STRADE- RIFACIM <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208169 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5631/2018 20/11/2018 ESEC.	Determine 1504/18 D/190- F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X INTERV. DI MANUT. STRAORD. STRADE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208169 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6079/2018 12/12/2018 ESEC.	Determine 1759/18 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. STRADE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208170 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6325/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1857/18 INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE FASCIA COSTIERA E SEGNALETICA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208170 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6467/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1833/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** PERCORSO PROTETTO A CANNUZZO - APPROVAZIONE PROGETTO E <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208184 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6345/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1858/18 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X COMPLET. OPERE DI URBANIZZ.: INFRASTRUTT <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208203 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6302/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE PER LA VAL <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6303/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6304/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6305/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6306/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6307/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6308/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6309/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6310/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6311/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6312/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6313/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6314/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 IMPOSTE IPOTECARIE CATASTALI E DI REGISTRO X ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAM <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6317/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 SPESE DI NOTIFICA X ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPEN <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6468/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** REALIZZAZIONE PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPEN <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14420100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 1425/14 (CUP E8811400060004) COMUNE DI RAVENNA: CONTRIBUTO PER INTERV. DI MANUT. STRAORD. SU PONTE DI SAVI <b>Resp.:</b> VIABILITA' (76)	10052.02.276302001 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6369/2018 27/12/2018 ESEC.	Determine 1920/18 IMPEGNO DI SPESA COMPENSI DOVUTI AGLI ESPERTI DI ELETTROTECNICA CHE HANNO PARTECIPATO ALLA COMMISSIO <b>Resp.:</b> SVILUPPO ECONOMICO E COMMERCIO (38)	14021.03.138315001 2018	324,34	324,33	0,01	0,01	0,00
4290/2018 21/06/2018 ESEC.	36117/18 EREDI BELLETTINI - arretr. x applicaz.contratto dip .deceduta Bellettini Loretta-v. acc. 845 2018 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2018	130,99	0,00	130,99	0,00	130,99
4291/2018 21/06/2018 ESEC.	36117/18 EREDI LAGHI P.- arretr. x applicaz.contratto dip .deced. laghi p.-v. acc. 846 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2018	34,79	0,00	34,79	0,00	34,79
4313/2018 27/06/2018 ESEC.	AREA SICUREZZA SRL: RESTITUZIONE IMPOSTA DI BOLLO - VEDI ACC. 868/18 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2018	16,00	0,00	16,00	0,00	16,00
4415/2018 10/07/2018 ESEC.	40010/18 EREDI MAGNANI G.- arretr. x applicaz.contratto dip .deceduto Magnani guido -v. acc.902 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2018	25,54	0,00	25,54	0,00	25,54
4511/2018 19/07/2018 ESEC.	EREDI BELLETTINI -cong. salario acc. x applicaz.contratto dip .deceduta Bellettini Loretta- acc.974 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2018	3,48	0,00	3,48	0,00	3,48
4512/2018 19/07/2018 ESEC.	EREDI MAGNANI -cong. salario acc. x applicaz.contratto dip .deceduto Magnani G.-v. acc. 2018 975 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2018	0,13	0,00	0,13	0,00	0,13

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6256/2018 18/12/2018 ESEC.	HERA - TRASFERIMENTI TARSU 2018 - VEDI ACC. 1750/2018 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.01.700117002 2018	14.693,14	0,00	14.693,14	0,00	14.693,14
3610/2018 19/04/2018 ESEC.	SOMMA NON RISCOSSA X ASSEGNO PRESCRITTO DI ZANNONI CHIARA X DEP. CAUZ. X GIOSTRA - V.ACC.500/18 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	98,00	0,00	98,00	0,00	98,00
3945/2018 18/05/2018 ESEC.	RESTIT. DEPOSITI CAUZIONALE VERDE VERSATI SU C/CP 11386489 - GENNAIO 2018-V. ACC. 658/2018 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	10.500,00	6.500,00	4.000,00	0,00	4.000,00
4081/2018 06/06/2018 ESEC.	RESTIT. DEPOSITO CAUZ. X VERDE - INCASSI C/CP 11386489 ED. PRIVATA MARZO- V. ACC. 759/18 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00
4109/2018 07/06/2018 ESEC.	BLV SRL - RESTITUZ. DEP. CAUZIONALE X SUBENTRO CONTRATTO 18/2002 FEDERALISMO DEMANIALE - ACC.784/18 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	629,56	0,00	629,56	0,00	629,56
4110/2018 07/06/2018 ESEC.	BLV SRL - RESTITUZ. DEP. CAUZIONALE X SUBENTRO CONTRATTO 16/2002 FEDERALISMO DEMANIALE - ACC.785/18 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	515,42	0,00	515,42	0,00	515,42
4461/2018 16/07/2018 ESEC.	HAITI SAS DI NATALI M.: RESTITUZ. DEP. CAUZION. X SUBENTRO REP.76/2012 FEDERALISMO DEMANIALE - A.945 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	4.400,00	0,00	4.400,00	0,00	4.400,00
4956/2018 11/09/2018 ESEC.	HOTEL AUSONIA SAS: RESTITUZ. DEPOSITO CAUZIONALE X FEDERALISMO DEMANIALE (DD 850/2018) - ACC. 1163 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	847,25	0,00	847,25	0,00	847,25
4988/2018 17/09/2018 ESEC.	RESTIT. DEPOSITI CAUZIONALE VERDE VERSATI SU C/CP 11386489 - MAGGIO 2018-V. ACC.1202/18 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	13.000,00	1.000,00	12.000,00	0,00	12.000,00
5037/2018 20/09/2018 ESEC.	RESTIT. DEPOSITI CAUZIONALE VERDE VERSATI SU C/CP 11386489 - GIUGNO 2018-V. ACC.1238/2018 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	36.134,80	4.000,00	32.134,80	0,00	32.134,80

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5079/2018 25/09/2018 ESEC.	Determine 1005/18 BAGNO TARGHINI SAS- R/DEP. CAUZ.FEDERALISMO DEMANIALE-V. ACC. 1270 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2018	920,00	0,00	920,00	0,00	920,00
5080/2018 25/09/2018 ESEC.	Determine 1043/18 HOTEL ADRIA SAS -R/DEP. CAUZ.FEDERALISMO DEMANIALE-V. ACC. 1271 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2018	916,35	0,00	916,35	0,00	916,35
5081/2018 25/09/2018 ESEC.	Determine 1294/17 PRESTIGE SRL- R/DEP. CAUZ.FEDERALISMO DEMANIALE-V. ACC. 1272/18 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2018	1.875,00	0,00	1.875,00	0,00	1.875,00
5082/2018 25/09/2018 ESEC.	Determine 593/18 BAGNO DARIO 313 SRL- R/DEP. CAUZ.FEDERALISMO DEMANIALE-V. ACC. 1273/18 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2018	726,25	0,00	726,25	0,00	726,25
5084/2018 25/09/2018 ESEC.	Determine 548/18 DEL PINO SAS- R/DEP. CAUZ.FEDERALISMO DEMANIALE- V. ACC. 1275/18 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2018	677,85	0,00	677,85	0,00	677,85
5086/2018 25/09/2018 ESEC.	Determine 1348/17 HOTEL ADRIA SAS- R/DEP. CAUZ.FEDERALISMO DEMANIALE- V. ACC. 1277/18 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2018	5.011,00	0,00	5.011,00	0,00	5.011,00
5090/2018 26/09/2018 ESEC.	Determine 1371/17 EMBASSY & BOSTON: RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE X FEDERALISMO DEMANIALE - V.ACC. 1285/2018 <b>Resp.</b>.</b> . (00)	99017.02.700211001 2018	11.200,00	0,00	11.200,00	0,00	11.200,00
5166/2018 05/10/2018 ESEC.	PINETA BEACH DI FASO A.: RESTITUZ. DEP. CAUZIONALE X FEDERALISMO DEMANIALE REP.79/2003 - ACC.1339/18 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2018	1.326,00	0,00	1.326,00	0,00	1.326,00
5381/2018 22/10/2018 ESEC.	SOC. GESTIONE CAMPEGGI - RESTIT.DEP. CAUZION. REP. 76/2010 FED. DEMANIALE-V. ACC. 1450 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2018	515,42	0,00	515,42	0,00	515,42
5717/2018 26/11/2018 ESEC.	RESTIT. DEPOSITI CAUZIONALE VERDE VERSATI SU C/CP 11386489 - SETTEMBRE- 2018 2018-V. ACC.1601/18 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2018	4.500,00	500,00	4.000,00	0,00	4.000,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5805/2018 03/12/2018 ESEC.	MAGNANI ANDREA X BENINI MARISA SAS: RESTITUZIONE DEP. CAUZIONALE X CENE CAPODANNO 18/20 - ACC 1661 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	622,20	0,00	622,20	0,00	622,20
6293/2018 20/12/2018 ESEC.	BAGNO DARIO SRL: RESTITUZIONE DEP. CAUZIONALE X FEDERALISMO DEMANIALE REP. 24/2002 - ACC. 1762/18 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	762,55	0,00	762,55	0,00	762,55
6358/2018 27/12/2018 ESEC.	BAGNO DARIO: RESTITUZ. DEP. CAUZIONALE FEDERALISMO DEMANIALE REP. 25/2002 E REP. 26/2002-ACC. 1792 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	1.460,92	0,00	1.460,92	0,00	1.460,92
6440/2018 28/12/2018 ESEC.	RESTIT. DEPOSITI CAUZIONALI VERDE VERSATI SU C/CP 11394483 NOVEMBRE -V. ACC. 1864 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2018	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00
3223/2018 02/03/2018 ESEC.	ADRIATICA COSTR. CERVESE- REGOL. SPESE CONTRATT. -V. ACC. 300 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211002 2018	1.281,29	395,00	886,29	0,00	886,29
3224/2018 02/03/2018 ESEC.	ADRIATICA COSTR. CERVESE- REGOL. SPESE CONTRATT. -V. ACC. 301 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211002 2018	1.870,30	328,00	1.542,30	0,00	1.542,30
3266/2018 08/03/2018 ESEC.	DELTAMBIENTE SOC. COOP. - RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI- V. ACC. 323/2018 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211002 2018	113,00	0,00	113,00	0,00	113,00
3425/2018 28/03/2018 ESEC.	DELTAMBIENTE: RESTITUZIONE DEPOSITO X SP. CONTRATTUALI (1.630,74+440,00+557,03) - V.ACC. 399/18 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211002 2018	2.627,77	600,00	2.027,77	0,00	2.027,77
3551/2018 12/04/2018 ESEC.	COOP. PULIZIE RAVENNA - REGOLARIZZ. DEPOSITO SPESE CONTRATT. -MARCHE BOLLO- V. ACC. 472 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211002 2018	240,00	0,00	240,00	0,00	240,00
3562/2018 16/04/2018 ESEC.	cear -regolarizz. dep. spese contratt.rigualif. borgo marina -v. acc. 479/18 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211002 2018	485,00	0,00	485,00	0,00	485,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3670/2018 26/04/2018 ESEC.	BALSERÀ COSTRUZIONI: RESTITUZIONE DEPOSITO CONTRATTUALE X BANDO WOODPECKER - V.ACC. 531/18 Resp.: . (00)	99017.02.700211002 2018	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
4049/2018 05/06/2018 ESEC.	SAOR SRL: RESTITUZIONE DEPOSITO SP. CONTRATTUALI - VEDI ACC. 743/2018 Resp.: . (00)	99017.02.700211002 2018	2.900,00	0,00	2.900,00	0,00	2.900,00
4050/2018 05/06/2018 ESEC.	BAGNO DEL PINO: RESTITUZIONE DEPOSITO SP. CONTRATTUALI - VEDI ACC. 744/2018 Resp.: . (00)	99017.02.700211002 2018	6.850,00	0,00	6.850,00	0,00	6.850,00
4654/2018 09/08/2018 ESEC.	IMPRESA COROMANO: RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI (MARCHE BOLLO) - V. ACC. 1073/2018 Resp.: . (00)	99017.02.700211002 2018	486,00	0,00	486,00	0,00	486,00
5339/2018 15/10/2018 ESEC.	pantofola srl- regolarizz.spese contratt. - -v.acc.1392 Resp.: . (00)	99017.02.700211002 2018	278,00	0,00	278,00	0,00	278,00
5340/2018 15/10/2018 ESEC.	ADRIATICA COSTR. CERVESE- REGOLAR. DEPOSITO SPESE CONTRATT. - V. ACC. 1393 Resp.: . (00)	99017.02.700211002 2018	129,00	0,00	129,00	0,00	129,00
6254/2018 18/12/2018 ESEC.	HAITI SAS DI NATALI MANUELA: RESTITUZIONE DEP. SP. CONTRATTUALI X RINNOVO REP. 76/2018 - ACC.1749/18 Resp.: . (00)	99017.02.700211002 2018	770,39	0,00	770,39	0,00	770,39
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2018</b>			<b>1.639.958,41</b>	<b>1.427.397,79</b>	<b>212.560,62</b>	<b>1.866,70</b>	<b>210.693,92</b>

**ANNO COMPETENZA: 2019**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
----------------------------------	---	------------------------	--------------	------------	------------------	--------------------	----------------------

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
767/2019 11/01/2019 ESEC.	Determine 49/19 INDENNITA' DI FUNZIONE AI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COM <b>Resp.:</b> SEGRETERIA GEN. PROTOCOLLO ARCHIVIO-APPALTI CONT. (12)	01011.03.112306002	174.000,00	145.079,06	28.920,94	0,00	28.920,94
768/2019 11/01/2019 ESEC.	Determine 49/19 IRAP-INDENNITA' DI FUNZIONE AI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIER <b>Resp.:</b> SEGRETERIA GEN. PROTOCOLLO ARCHIVIO-APPALTI CONT. (12)	01021.02.112201003 2019	15.000,00	10.894,80	4.105,20	0,00	4.105,20
2232/2019 13/06/2019 ESEC.	Determine 899/19 SORIT SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RISCOSSIONE COATTIVA - CIG Z6528D416C 2019 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.03.106308001	30.500,00	22.153,34	8.346,66	0,00	8.346,66
3707/2019 15/11/2019 ESEC.	Determine 1588/19 AG.ENTRATE-RISCOSSIONE COATTIVA 2019 AGGIO RISCOSSIONE E PROCEDURE 2019 ESECUTIVE-CIG ELIMINATO DD 580/20 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.03.106308001	29.300,00	937,27	28.362,73	0,00	28.362,73
318/2019 27/12/2018 ESEC.	Determine 1922/18 PROROGA TECNICA DEI "SERVIZI DI GESTIONE ORDINARIA, ACCERTAMENTO E SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE ORDINAR <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.03.106308003 2019	33.000,00	18.311,24	14.688,76	376,47	14.312,29
3247/2019 30/09/2019 ESEC.	Determine 1323/19 RTI: CONVENZIONE INTERCENT-ER SERVIZI DI RISCOSSIONE - ORDINATIVO DI FORNITURA N. 43269 DEL 08.04.20 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.03.106308003 2019	39.500,00	0,00	39.500,00	0,00	39.500,00
4368/2019 24/12/2019 ESEC.	Determine 1928/19 RTI: AGGIO PER TARI RECUPERO EVASIONE GARA INTERCENT ER <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.03.106308003 2019	45.599,08	0,00	45.599,08	0,00	45.599,08
4015/2019 06/12/2019 ESEC.	Determine 1682/19 SPESE DI REG. CONTRATTO REP. 10867/2015 DI CONCESSIONE IN USO AL COMUNE DI CERVIA DELLA CAMERA MORTU <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01051.02.115202001 2019	200,00	0,00	200,00	0,00	200,00
1574/2019 05/04/2019 ESEC.	Determine 501/19 CONCESSIONE REP. 10867/2015 PER L'UTILIZZO DELL'IMMOBILE ADIBITO A CAMERA MORTUARIA DI PROPRIETA' DE <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01051.03.115312005 2019	13.800,00	13.481,00	319,00	0,00	319,00
3981/2019 05/12/2019 ESEC.	Determine 1683/19 REGIONE E/R: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO CANONI DOVUTI PER LE CONCESSIONI DEMANIALI I <b>Resp.:</b> DEMANIO (72)	01051.03.172312001 2019	382,86	0,00	382,86	0,00	382,86

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
416/2019 09/01/2019 ESEC.	Determine 32/19 INCENTIVI TECNICI X AFFIDAMENTO DI INTERVENTO MANTENIMENTO DEI FONDALI2019 AVAMPORTE MEDIANTE MOVIMENTAZ <b>Resp.:</b> DEMANIO (72)	01051.03.172314002	540,00	0,00	540,00	0,00	540,00
1080/2018 23/01/2018 ESEC.	Determine 111/18 DIVERSI: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE COMPLETAM. E ADEGUAM. SISMICO C. 2019 O. DISTACCAMENTO COMANDO PROV <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3766/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1584/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X FORN. E POSA DI NUOVA CALDAIA CASA FARF <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208070 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4331/2019 20/12/2019 ESEC.	Determine 1831/19 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 X RIFUNZIONALIZZ. A 2019 CENTRO POLIFUNZIONALE DI <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208083	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1491/2020 14/01/2020 ESEC.	Determine 38/20 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X RISANAM. E MESSA IN SICUREZZA PAVIMENTAZ <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208083 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1301/2019 05/03/2019 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA... <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209021 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2529/2019 10/07/2019 ESEC.	Determine 988/19 Q/P. AGGIUD. LAVORI DI RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209021 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° str <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209022 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2533/2019 10/07/2019 ESEC.	Determine 988/19 Q/P. AGGIUD. LAVORI DI RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209022 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1300/2019 05/03/2019 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA... <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209023 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
2532/2019 10/07/2019 ESEC.	Determine 988/19 Q/P. AGGIUD. LAVORI DI RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209023 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4349/2018 28/06/2018 ESEC.	Determine 929/18 AFFID. INDAGINI GEOGNOSTICHE PROPEDEUTICHE ALL'INTERV. DI RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209024 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6461/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - 1° st <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209025 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6472/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - 1° s <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209025 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4076/2019 10/12/2019 ESEC.	Determine 1764/19 AFFID. DI COLLAUDO IN QUALITA' DI RESTAURATORE X RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA 1° STR. <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209025 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4077/2019 10/12/2019 ESEC.	Determine 1764/19 AFFID. DI COLLAUDO TECNICO-AMM.VO IN CORSO D'OPERA E FINALE X RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DA <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209025 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4078/2019 10/12/2019 ESEC.	Determine 1764/19 AFFID. DI COLLAUDO TECNICO-FUNZ.LE E STATICO IN CORSO D'OPERA E FINALE 2019 X RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO D <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209025 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6462/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° str <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209029 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2535/2019 10/07/2019 ESEC.	Determine 988/19 Q/P. AGGIUD. LAVORI DI RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209029 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3892/2019 02/12/2019 ESEC.	Determine 1626/19 IMP. X Q/P. RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - OPERE 2019 COMPLEMENTARI <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209030 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1749/2019 24/04/2019 ESEC.	Determine 612/19 TECNOCAR: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER MANUTENZIONE ORDINARIE BENI IMMOBILI A SEGUITO DI STORNO T <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.03.128314009 2019	1.805,60	0,00	1.805,60	0,00	1.805,60
2132/2019 31/05/2019 ESEC.	Determine 827/19 EUROFINS: SERVIZIO DI VERIFICA PRERIODICA SU SC E SP ANNI 2019/2020 - ASSUNZIONE DI IMPEGNO (€ 4.612 <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.03.128325001 2019	1.695,54	1.695,54	0,00	0,00	0,00
28180498/2017 15/11/2017 ESEC.	Determine 1574/17 AFFID. SERVIZIO DI INDAGINI GEOLOGICHE PROPEDEUTICHE X RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DARSENA 1° STR <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
419/2018 28/11/2017 ESEC.	Determine 1575/17 AFFID. SERVIZIO DI INGEGNERIA x D.L. CONTAB. E SICUREZZA X PISTE CICLABILI 2019 CANNUZZO-INTERV. MIGLIOR <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004	6.641,16	6.641,16	0,00	0,00	0,00
475/2018 01/12/2017 ESEC.	Determine 1719/17 AFF. SERVIZI DI INGEGNERIA COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZ. ED ESECUZ. MIGLIORAM. SISMI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3658/2018 24/04/2018 ESEC.	Determine 562/18 Q/P. AGGIUD. PROVVISORIA ARCH. A. RAVALLI IN RTI F&M INGEGNERIA SPA, ARCH. C. COCCO, P.I. S. BARINA <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004 2019	135.946,06	135.946,06	0,00	0,00	0,00
20550100/2017 20/04/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 564/17 CUP E83D16001710004-ING. ALBERTO FRISONI: AFFID. SERVIZIO DI PROGETT. D.E. 2019 IMPIANTI DI ILL.NE PUBBL. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005	1.022,23	1.022,23	0,00	0,00	0,00
22140100/2017 16/05/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 722/17 CUP E89J17000180004- ING. LOMBARDI RAFFAELLA: AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA DI PROGETTAZ. DEF. ESECUT <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22150100/2017 16/05/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 722/17 CUP E83D16001710004- ING. LOMBARDI RAFFAELLA: AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA DI D.L. E CONTABILITA' X <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180407/2017 03/11/2017 ESEC.	Determine 1471/17 CUP E84H17000640005- SERV. INGEG. X MIGLIORAM. SISMICO PALESTRA SC. PRIMARIA MARTIRI FANTINI - 1° ST <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
28181147/2017 19/12/2017 ESEC.	Determine 1958/17 AFF. SERVIZI DI PROGETT., D.L., SICUREZZA E CONTAB. x REALIZZ. PISTE COLLEGAM. CICLABILI- COMPLETAM. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2019	9.841,41	9.841,41	0,00	0,00	0,00
28181162/2017 21/12/2017 ESEC.	Determine 1975/17 AFF. SERVIZI PROGETT.,D.L., CONTAB. X REALIZZ. PONTE CICLO PEDONALE - INTERV. DI REALIZZ. PISTE COLLE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2019	5.533,79	5.533,79	0,00	0,00	0,00
28181164/2017 21/12/2017 ESEC.	Determine 115/22 ORA RTP VENTURINI-NORI-MASSARI: AFF. SERVIZI DI PROGETT., D.L., SICUREZZA 2019 E CONTABILITA' X REALIZZ. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181310/2017 28/12/2017 ESEC.	Determine 2020/17 AFF. SERVIZI DI D.L., CONT. E SICUREZZA X RIQUALIF. BORGO MARINA 3° STRALCIO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2019	1.859,60	1.859,60	0,00	0,00	0,00
5444/2018 29/10/2018 ESEC.	Determine 1434/18 AFF. SERVIZI DI FRAZIONAM.-ACCATASTAM. AREE X REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. 2019 CICLABILI COMPENDIO SALINE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218008 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
985/2019 07/02/2019 ESEC.	Determine 196/19 ARCH. RAVALLI A. IN RTI :AFFID. SERVIZI INGEGNERIA DI PROGETT. --D.L. COORD. 2019 SICUREZZA X RIFUNZIONAL <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218010 2019	36.351,89	36.351,89	0,00	0,00	0,00
2112/2019 29/05/2019 ESEC.	Determine 807/19 AFFID. SERVIZI DI PROGETTAZ. DEF./ESEC., D.L., COORDINAM. SICUREZZA X REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218010 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181317/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 2044/17 IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL COMPENSO PER L'INCARICO DI VERIFICA DELLE PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01062.02.235218003 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3202/2019 26/09/2019 ESEC.	Determine 1275/19 Compensi ai rilevatori xCENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI - ANNO 2019 - CON <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.01.109102003 2019	6.550,00	4.747,62	1.802,38	0,00	1.802,38
3204/2019 26/09/2019 ESEC.	Determine 1275/19 Oneri complessivi su compensi e incentivi x CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIO <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.01.109103007 2019	2.022,00	1.522,06	499,94	0,00	499,94

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3121/2019 18/09/2019 ESEC.	Determine 1275/19 IRAP SI COMPENSI E INCENT. X CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2019 E DELLE ABITAZIONI - ANNO 2019 <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.02.109201003	727,00	438,72	288,28	0,00	288,28
4350/2019 23/12/2019 ESEC.	Determine 1901/19 MAGGIOLI: FORNITURA DI MANIFESTI E STAMPATI VARI PER AVVISI INFORMATIVI 2019 RELATIVI AI SERVIZI E INZIAT <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.03.109302005	2.366,80	350,14	2.016,66	0,00	2.016,66
6158/2018 14/12/2018 ESEC.	Determine 1801/18 AFFID. REALIZZAZ. DI PERSONALIZZAZIONI E INTEGRAZIONI PER IL SOFTWARE DI 2019 CONTABILITÀ J-SERFIN <b>Resp.:</b> INFORMATICA (10)	01082.02.210215012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625/2019 10/01/2019 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI DIR FONDO (ESCLUSO MISSIONI) <b>Resp.:</b> SERVIZIO PIANIFICAZIONE E STUDI (47)	01111.01.147101002 2019	9.610,61	9.610,61	0,00	0,00	0,00
754/2019 11/01/2019 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI DIR FONDO (ESCLUSO MISSIONI) <b>Resp.:</b> UNITA' ORGANIZZATIVA COORDINAMENTO SETTORE (97)	01111.01.197101002 2019	20.836,62	20.836,62	0,00	0,00	0,00
4048/2018 05/06/2018 ESEC.	Determine 789/18 GRAZIOSI BENEDETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER RICORSO IN RIASSUNZIONE 2019 AL T.A.R. EMILIA ROMAGNA X MDC <b>Resp.:</b> LEGALE (70)	01111.03.170325001	2.918,24	0,00	2.918,24	0,00	2.918,24
5012/2018 18/09/2018 ESEC.	Determine 1242/18 PRECISAZIONI IN MERITO ALLA SPETTANZA DEL SALDO DEL COMPENSO PER LA 2019 DIFESA NEL GIUDIZIO AVANTI AL T. <b>Resp.:</b> LEGALE (70)	01111.03.170325001	11.368,45	0,00	11.368,45	0,00	11.368,45
5150/2018 04/10/2018 ESEC.	Determine 1344/18 AFFIDAMENTO INCARICO DI DIFESA DELL'ENTE ALL'AVV. BENEDETTO GRAZIOSI DI 2019 BOLOGNA A SEGUITO DI ATTO DI <b>Resp.:</b> LEGALE (70)	01111.03.170325001	4.377,36	0,00	4.377,36	0,00	4.377,36
926/2019 30/01/2019 ESEC.	Determine 178/19 ROBERTO MANSERVISI: CONF.INCARICO DEL FORO DI BOLOGNA PER LA PROP. IN 2019 APPELLO RICORSO PAPEETE BEACH <b>Resp.:</b> LEGALE (70)	01111.03.170325001	10.235,72	0,00	10.235,72	0,00	10.235,72
4046/2019 09/12/2019 ESEC.	Determine 1703/19 Ag. delle entrate: oneri di riscossione e rimborso di spese di notifica e/o delle spese esecutive <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	03011.03.111321010 2019	36.617,06	0,00	36.617,06	0,00	36.617,06

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6410/2018 28/12/2018 ESEC.	Determine 1901/18 AFFIDAMENTO DI POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE - 3° STRALCIO <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	03012.02.211208009 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1550/2019 03/04/2019 ESEC.	Determine 465/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DI VIDEOSORVE <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	03012.02.211208009 2019	103,01	103,01	0,00	0,00	0,00
15150100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 1547/09 (CUP E83D07000110004) ING. LANDI: INCARICO PER COLLAUDO STRUTTURALE E 2019 TECNICO AMM.VO AMPLIAMENTO SC <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4032/2019 09/12/2019 ESEC.	Determine 1594/19 INCENTIVI X FUNZ. TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 X INTERV. DI MANUT. STRAORD. SC. PRIMARIA PASCOLI <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208031 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4037/2019 09/12/2019 ESEC.	Determine 1593/19 INCENTIVI X FUNZ. TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 X INTERV. DI MANUT. STRAORD. SC. PRIMARIA MAZZINI <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208032 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3705/2019 15/11/2019 ESEC.	Determine 1550/19 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART. 112 DLGS 50/2016 SU MANUT. STRAORD. 2019 SC. PRIMARIA M.FANTINI <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208033	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3792/2019 26/11/2019 ESEC.	Determine 1609/19 INCENTIVI X FUNZ. TERCNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 X MANUT. STRAORD. PER 2019 MESSA IN SICUREZZA SCUOLE <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208036	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4170/2019 13/12/2019 ESEC.	Determine 1777/19 COMMISSIONI PER RISCOSSIONI COATTIVE RETTE SERVIZI SCOLASTICI <b>Resp.:</b> REFEZIONE SCOLASTICA (49)	04061.03.149322001 2019	5.444,00	0,00	5.444,00	0,00	5.444,00
15160100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 1106/11 CONSORZIO BONIFICA DELLA ROMAGNA: ALLACCIAMENTO ALLA RETE DI DISTRIBUZIONE IRRIGUA - CAMPO SPORTIVO <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.02.261208007 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6112/2018 12/12/2018 ESEC.	Determine 1779/18 EROGAZIONE CONTRIB. PER MANUT. STRAORD./MIGLIORIA CENTRO SPORTIVO DI 2019 CASTIGLIONE <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.03.261309004	5.600,00	5.600,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
14050300/2017 04/08/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 1107/17 CUP E84E15000390004- F.DO PROGETTAZ. E INNOVAZ. X LAVORI AREA VERDE - RIQUALIF. BORGO MARINA RIFACIM <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208002 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15280100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1880/16 CUP E87H16000150004 - IMP. X RIQUALIFICAZIONE BORGO MARINA, VIA BONALDO 2019 E VIA VOLTURNO E AREA TRA VI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180260/2017 16/10/2017 ESEC.	Determine 1382/17 CUP E87H16000150004-CEAR: AFFID. LAVORI SUPPLEMENTARI X RIQUALIF. BORGO MARINA - V.BONALDO E V.LE VO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208007 2019	67.810,00	67.810,00	0,00	0,00	0,00
1252/2019 07/03/2019 ESEC.	465/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X RIQUALIFICAZIONE BORGO MARINA, VIA BONA <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208007 2019	4.352,62	4.352,62	0,00	0,00	0,00
304/2018 13/10/2017 ESEC.	Determine 1386/17 CUP E83D16001710004-CEAR: AGGIUD. RIQUALIF. BORGO MARINA VIA NAZARIO SAURO - 2° STR. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208008 2019	344.329,64	341.889,64	2.440,00	2.440,00	0,00
28180255/2017 13/10/2017 ESEC.	Determine 1386/17 CUP E89J17000180004 -CEAR: AGGIUD. RIQUALIF. BORGO MARINA VIA NAZARIO SAURO - 1° STR. 2° LOTTO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2019	44.512,87	44.512,87	0,00	0,00	0,00
28180701/2017 30/11/2017 ESEC.	Determine 1619/17 Q/P. IMP. X RIQUALIF. BORGO MARINA -V. N. SAURO 1° STR. 2° LOTTO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1045/2018 17/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. SERVIZI DI INGEGNERIA RELATIVI AL COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO STATICO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1046/2018 18/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. al dip.te COLAROSSO SERVIZI DI INGEGNERIA DI COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4141/2018 11/06/2018 ESEC.	Determine 835/18 AFFID. LAVORI DI ADEGUAM. E REALIZZ. TRATTAM. PROTETTIVO BITTE - RIQUALIF. BORGO MARINA V.N. SAURO 1 <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1549/2019 03/04/2019 ESEC.	Determine 465/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X RIQUALIF. BORGO MARINA VIA N. SAURO 1° <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2019	1.375,95	1.375,95	0,00	0,00	0,00
939/2018 22/12/2017 ESEC.	Determine 1936/17 CUP E83D16001710004- RIQUALIF. BORGO MARINA V. NAZARIO SAURO II° STRALCIO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1047/2018 18/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. SERVIZI DI INGEGNERIA RELATIVI AL COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO STATICO STRUT <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1049/2018 18/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. AL DIP.TE COLAROSSO SERVIZI DI INGEGNERIA DI COLLAUDO TECNICO FUNZ. LE IMPIANTI E COLLAUDO STATI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1061/2019 20/02/2019 ESEC.	Determine 199/19 AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA X REDAZIONE DI PERIZIA E D.L. INTEGRATIVI RIQUALIF. BORG <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1065/2019 21/02/2019 ESEC.	Determine 244/19 AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA REDAZIONE DI PERIZIA E LA D.L. IMPIANTI ILL.NE X <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2019	2.605,36	2.605,36	0,00	0,00	0,00
1070/2019 21/02/2019 ESEC.	Determine 254/19 AFFID. SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER D.L. OPERATIVA DEI LAVORI MODIFICANTI LA RIQUALIF. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1253/2019 07/03/2019 ESEC.	465/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X RIQUALIF. BORGO MARINA V. NAZARIO SAURO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2019	7.902,67	7.902,67	0,00	0,00	0,00
2943/2019 29/08/2019 ESEC.	Determine 1163/19 Q/P. AFFID. FORN. BARRIERE ANTIALLAGAMENTO x CHIUSURA VARCHI NEL MURO DI CONTENIMENTO DELLA BANCHINA <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2019	31.987,59	31.987,59	0,00	0,00	0,00
1367/2019 19/03/2019 ESEC.	Determine 391/19 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X RIQUALIF. BORGO MARINA: RISTRUTTURAZ. E <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208015 2019	2.659,35	2.659,35	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3383/2018 22/03/2018 ESEC.	Determine 400/18 AFFID. SAGGI ISPETTIVI PROPEDEUTICI AI LAVORI DI RIQUALIF. PIAZZALE PROSPICIENTE VIA NAZARIO SAURO E <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208020 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4455/2019 31/12/2019 ESEC.	*** PRINCIPIO CONTABILE ALLEGATO 4/2 PUNTO 5.4 ***: vedi pg 1755/2020- IMP. X RIGENERAZ. URBANA BORG <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208030 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181213/2017 22/12/2017 ESEC.	Determine 1989/17 REALIZZAZIONE INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. DA PARTE DI ACER RAVENNA - 2019 RETI TECNOLOGICHE <b>Resp.:</b> DIRITTO ALLA CASA (53)	08022.02.253203003 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5724/2018 27/11/2018 ESEC.	Determine 1611/18 DIVERSI: IMPEGNO X INCENTIVI ART. 113 - INTERVENTI DI MANTENIMENTO DEI FONDALI DELL'ASTA DEL PORTO C <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.02.242213005 2019	327,59	327,59	0,00	0,00	0,00
4300/2019 19/12/2019 ESEC.	Determine 1854/19 INDENNITA' OCCUPAZ. TEMPORANEA X REALIZZAZ. PISTE COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPLETAM. ASTA PORTO CAN <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.02.242213007 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4302/2019 19/12/2019 ESEC.	Determine 1854/19 RIMBORSO ALL'ECONOMO: SPESE DI NOTIFICA TRAMITE TRIBUNALE DI RAVENNA 2019 X OCCUPAZ. AREE X REALIZZ. PIST <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.02.242213007 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4303/2019 19/12/2019 ESEC.	Determine 1854/19 IMP. X REALIZZ.PISTE COLLEGAM.CICLABILI-COMPLETAM.ASTA PORTO CANALE CON CENTRO VISITE SALINE <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.02.242213007 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4084/2019 11/12/2019 ESEC.	Determine 1723/19 NEW BUSINESS MEDIA SRL: RINNOVO ABBONAMENTI SERVIZIO AMBIENTE E VIABILITA' (€ 482,50) <b>Resp.:</b> AMBIENTE (36)	09021.03.136301001 2019	249,00	0,00	249,00	0,00	249,00
1272/2019 11/03/2019 ESEC.	Determine 377/19 HERA SPA - GESTIONE TARI 2019 (CIG: 7828234F0B) - IMPEGNO DI SPESA <b>Resp.:</b> SMALTIMENTO RIFIUTI (25)	09031.03.125320002 2019	235.682,65	219.757,57	15.925,08	0,00	15.925,08
3646/2019 08/11/2019 ESEC.	Determine 1491/19 ARPAE: APPROVAZIONE PROTOCOLLO PER IL MONITORAGGIO E LA PREVENZIONE DELL'INQUINAMENTO ELETTROMAGNETI <b>Resp.:</b> AMBIENTE (36)	09081.03.136325001 2019	2.750,00	0,00	2.750,00	2.750,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
2278/2018 20/02/2018 ESEC.	Determine 248/18 PROGETTO LIFE15 ENV/IT/000391 - MARINAPLAN PLUS - AFFIDAMENTO SERVIZIO 2019 DI FORNITURA ENERGIA ELETTRIC <b>Resp.:</b> PORTO (42)	10031.03.142310001	209,81	209,81	0,00	0,00	0,00
4/2019 19/10/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 951/15 4/1 CONCESSIONE DI DUE AREE DI DUE AREE SITE AL KM 170+560 LATO DX ED AL 2019 KM 171+380 LATO SX DELLA SS <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10051.03.130312004	1.240,00	0,00	1.240,00	0,00	1.240,00
6456/2018 27/12/2018 ESEC.	Determine 1888/18 D/190- F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X MANUT. ORD. STRADE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10051.03.130314014 2019	1.900,00	1.520,00	380,00	0,00	380,00
1452/2019 27/03/2019 ESEC.	Determine 463/19 RTI FORMATO DA HERA LUCE S.r.l.e GAMIE S.r.l.: GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL <b>Resp.:</b> INFRASTRUTTURE E MOBILITA' (71)	10051.03.171316001 2019	5.660,80	0,00	5.660,80	0,00	5.660,80
2838/2018 23/02/2018 ESEC.	Determine 245/18 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE SU RIQUALIF. FASCIA RETROSTANTE I BAGNI 2019 DI M.M. - 2° TRATTO COMPRESO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208054	4.676,65	4.676,65	0,00	0,00	0,00
15660100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR02 - 183/17 CUP E81B15000330004- CONSCOOP SC: AGGIUD. REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. CICLABILI -COMPENDIO SALINE E C <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208074 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1244/2019 07/03/2019 ESEC.	Determine 465/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X RIQUALIF. FASCIA RETROSTANET I BAGNI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208097 2019	5.244,57	5.244,57	0,00	0,00	0,00
2869/2019 20/08/2019 ESEC.	Determine 1103/19 INTEGRAZ. INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X MAGGIORI LAVORI DA PERIZIA X <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208098 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3447/2019 22/10/2019 ESEC.	Determine 1429/19 IMP. X MAGGIOR IMPORTO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 X INTERV. MIGLIORAM. ST <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208098 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181049/2017 15/12/2017 ESEC.	Determine 1932/17 MIGLIORAM. STRADE, MARCIAPIEDI, SICUREZZA STRADALE E REALIZZ. PERCORSI 2019 CICLO PEDONALI NEL FORESE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208106	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
28181154/2017 20/12/2017 ESEC.	Determine 1968/17 INCENTIVI SU REALIZZ. PISTA CICLO PEDONALE- INTERV. DI MIGLIOR. STRADE, MARCIAPIEDI, SICUREZZA STRAD <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208106 2019	354,11	354,11	0,00	0,00	0,00
28181366/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 1937/17 F.DO ART. 113 DLS 50/2016: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE LAVORI PER RIQUALIF. AREA EX TIRO A VOLO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208106 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4101/2018 07/06/2018 ESEC.	Determine 831/18 FONDO INCENTIVI DI CUI ALL'ART. 113 DEL DLGS 50/2016 SU INTERV. DI MIGLIORAM. STRADE, MARCIAPIEDI, S <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208106 2019	1.571,88	1.571,88	0,00	0,00	0,00
14800100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 679/14 CUP E89J08000160005 - ROMAGNA ACQUE SOCIETA' DELLE FONTI SPA: AFF. Q/PARTE LAVORI DI MODIFICA RETE A <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208131 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181362/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 2041/17 IMP. X LAVORI PER LA REALIZZAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO VARIABILE P.ZA 2019 COSTA (VEDI ACC. 1381/2018) <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208158 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5194/2018 05/10/2018 ESEC.	Determine 1339/18 AFFID. REALIZZAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO VARIABILE IN PIAZZA A. COSTA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208158 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5363/2018 17/10/2018 ESEC.	Determine 1339/18 FONDO ART. 113 D.LGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZ. TECNICHE SU REALIZZAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO VARIA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208158 2019	89,16	89,16	0,00	0,00	0,00
1499/2020 16/01/2020 ESEC.	Determine 48/20 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X RIQUAL. LUNGOMARE DI M.M. - 1^ STR. <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208166 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5064/2018 24/09/2018 ESEC.	Determine 1260/18 IMP. X INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. STRADE - QUARTIERI SUD FASCIA COSTIERA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208169 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5067/2018 24/09/2018 ESEC.	Determine 1261/18 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X INTERV. DI MAN. STRAORD. STRADE- RIFACIM <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208169 2019	1.277,12	1.277,12	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5631/2018 20/11/2018 ESEC.	Determine 1504/18 D/190- F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X INTERV. DI MANUT. STRAORD. STRADE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208169	3.326,67	3.326,67	0,00	0,00	0,00
6079/2018 12/12/2018 ESEC.	Determine 1759/18 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. STRADE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208170 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6325/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1857/18 INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE FASCIA COSTIERA E SEGNALETICA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208170 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474/2018 31/12/2018 ESEC.	***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** SREALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208172 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6467/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1833/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** PERCORSO PROTETTO A CANNUZZO - APPROVAZIONE PROGETTO E <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208184 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3404/2019 16/10/2019 ESEC.	Determine 1394/19 AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA X REDAZ. PERIZIA E D.L. SUPPLEMENTARI X REALIZZ. PERCORS <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208184 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6345/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1858/18 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X COMPLET. OPERE DI URBANIZZ.: INFRASTRUTT <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208203 2019	114,54	114,54	0,00	0,00	0,00
6302/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO 2019 SALINE E CICLOVIE PER LA VAL <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6303/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6304/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6305/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6306/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6307/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6308/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6309/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6310/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6311/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6312/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6313/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6314/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 IMPOSTE IPOTECARIE CATASTALI E DI REGISTRO X ACQUISIZ. BONARIA TERRENI 2019 X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAM <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6317/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 SPESE DI NOTIFICA X ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPEN <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6468/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** REALIZZAZIONE PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPEN <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** SREALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1602/2019 09/04/2019 ESEC.	Determine 504/19 GEAPROGETTI SAS: REC. F.DO ROTAZ. IMP. 28181164/2017 X SERVIZI INGEGNERIA 2019 REALIZZ. E PISTE E COLLEGAM <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1603/2019 09/04/2019 ESEC.	Determine 504/19 STUDIO ASSOC. CARLINI: REC. F.DO ROTAZ. IMP. 5444/2018 X SERVIZI DI FRAZIONAM.-ACCATAM. AREE X RE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1604/2019 09/04/2019 ESEC.	Determine 504/19 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016 X FUNZIONI TECNICHE X REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. CICLABILI COMPE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3763/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1553/19 D/190- F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X MANUT. STRAORD. STRADE E MARCIAPI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208208 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1941/2019 13/05/2019 ESEC.	Determine 705/19 B/24- ACC IN RTI ARCO LAVORI: AFFID. REALIZZAZIONE DI NUOVE AREE DI SOSTA 2019 NEL CENTRO DI M.M. <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208214 2019	87.740,79	87.740,79	0,00	0,00	0,00
1942/2019 13/05/2019 ESEC.	Determine 705/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X REALIZZ. NUOVE 2019 AREE DI SOSTA NEL CENTRO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208214 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1161/2019 27/02/2019 ESEC.	Determine 285/19 D/190- F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X MANUT. STRAORD. STRADE FORESE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208230 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4347/2019 20/12/2019 ESEC.	Determine 1840/19 IMP. X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAM. CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE PER LA VOLORIZZAZ. TURIS <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208247 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14420100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 1425/14 (CUP E88114000060004) COMUNE DI RAVENNA: CONTRIBUTO PER INTERV. DI MANUT. STRAORD. SU PONTE DI SAVI <b>Resp.:</b> VIABILITA' (76)	10052.02.276302001 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4351/2019 23/12/2019 ESEC.	Determine 1830/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS 50/2016 X INTERVENTO DI MANUT. STRAORDI. CIMITERI 2018 <b>Resp.:</b> CIMITERI (24)	12092.02.224208017 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4366/2019 23/12/2019 ESEC.	Determine 1861/19 TASSA APPALTI X MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI - ANNO 2019 <b>Resp.:</b> CIMITERI (24)	12092.02.224208024 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4367/2019 23/12/2019 ESEC.	Determine 1861/19 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 X MANUT. STRAORD. 2019 CIMITERI - ANNO 2019 <b>Resp.:</b> CIMITERI (24)	12092.02.224208024 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4277/2019 17/12/2019 ESEC.	Determine 1689/19 RIMBORSO SPESE RETROCESSIONE LOCULI - ASSUNZIONE DI IMPEGNO (€ 10.000,00) <b>Resp.:</b> CIMITERI (24)	12092.02.224208025 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3223/2019 27/09/2019 ESEC.	Determine 1263/19 "CERVIA CITTA' AMICA DEGLI ANIMALI" - SPONSORIZZAZIONE TECNICA - QUOTA FONDO PROD. DIPENDENTI <b>Resp.:</b> INTERVENTI SANITARI E TUTELA ANIMALI (68)	13071.01.168102002 2019	8.750,00	0,00	8.750,00	0,00	8.750,00
3224/2019 27/09/2019 ESEC.	Determine 1263/19 "CERVIA CITTA' AMICA DEGLI ANIMALI" - SPONSORIZZAZIONE TECNICA QUOTA FONDO PROD. DIRIGENTI <b>Resp.:</b> INTERVENTI SANITARI E TUTELA ANIMALI (68)	13071.01.168102003 2019	1.750,00	0,00	1.750,00	0,00	1.750,00
3228/2019 27/09/2019 ESEC.	Determine 1263/19 "CERVIA CITTA' AMICA DEGLI ANIMALI" - SPONSORIZZ.FINANZIARIA QUOTA FONDO 2019 PROD. DIRIGENTI <b>Resp.:</b> INTERVENTI SANITARI E TUTELA ANIMALI (68)	13071.01.168102003 2019	250,00	0,00	250,00	0,00	250,00
405/2019 08/01/2019 ESEC.	VERS. CONTR. INPS TRATT. SU COMPENSI OCCASIONALI/COCOCO 2018-V. ACC. 1486 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700104001 2019	1.800,00	1.659,12	140,88	0,00	140,88

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
406/2019 08/01/2019 ESEC.	VERS. CONTR. INAIL TRATT. SU COMPENSI OCCASIONALI/COCOCO 2019-V. ACC. 1487 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700104001 2019	60,00	0,00	60,00	0,00	60,00
1548/2019 03/04/2019 ESEC.	Determine 477/19 ANTICIPO ECONOMALE PER TRASFERTA A MONACO DI BAVIERA DEI DIPENDENTI 2019 MAGRINI GIOVANNA E MINI SILVIO D <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2019	925,75	420,75	505,00	0,00	505,00
4169/2019 13/12/2019 ESEC.	HERA - TRASFERIMENTI TARSU 2019 - VEDI ACC. 3295/2019 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2019	14.006,24	0,00	14.006,24	0,00	14.006,24
4473/2019 31/12/2019 ESEC.	riversam. somma numeraz. civica erron. versata su c/cp urbanistica n. 69813574 agosto-v. 2019 acc. 3472 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700117002 2019	28,06	0,00	28,06	0,00	28,06
1154/2019 27/02/2019 ESEC.	SOC. GESTIONE CAMPEGGI - RESTIT.DEP. CAUZION. REP. 76/2010 FED. DEMANIALE-V. ACC. 1682/19 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2019	5.984,58	0,00	5.984,58	0,00	5.984,58
1375/2019 19/03/2019 ESEC.	RESTIT. DEPOSITI CAUZ. DA C/CP 11386489 EDILIZIA PRIVATA- DICEMBRE- V. ACC. 2019 1794 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2019	15.500,00	14.000,00	1.500,00	0,00	1.500,00
2096/2019 24/05/2019 ESEC.	RESTIT. DEPOSITI CAUZ. DA C/CP 11386489 EDILIZIA PRIVATA - GENNAIO 2019 - V. 2019 ACC. 2180/2019 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2019	14.000,00	6.000,00	8.000,00	0,00	8.000,00
2554/2019 11/07/2019 ESEC.	diversi- svincolo deposito cauz. x verde - incassi c/cp 11386489- maggio-v. acc. 2556 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2019	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
3222/2019 27/09/2019 ESEC.	52255/19 RESTIT. DEPOSITI CAUZIONALI -INCASSI C/CP 11386489 -GIUGNO-V. ACC. 2892 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2019	12.000,00	8.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00
3686/2019 14/11/2019 ESEC.	RESTIT. DEPOSITI CAUZIONALI INCASSATI SU C/CP 11386489-ED. PRIVATA- AGOSTO-V. ACC. 3096 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.02.700211001 2019	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	7.000,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4304/2019 19/12/2019 ESEC.	C/CP 11386489 - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERDE - SETTEMBRE 2019 - 2019 V. ACC. 3344/19 Resp.: (00)	99017.02.700211001	8.500,00	500,00	8.000,00	0,00	8.000,00
4306/2019 19/12/2019 ESEC.	C/CP 11386489 - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERDE - OTTOBRE 2019 -V. 2019 ACC. 3351/19 Resp.: (00)	99017.02.700211001	9.500,00	0,00	9.500,00	0,00	9.500,00
4352/2019 23/12/2019 ESEC.	PATTI SRL: RESTITUZ. DEP. CAUZIONALE PER SUBENTRO REP. 196/2008 (FEDERALISMO DEMANIALE) - A. 3364/19 Resp.: (00)	99017.02.700211001 2019	440,00	0,00	440,00	0,00	440,00
4442/2019 31/12/2019 ESEC.	C/CP 11386489 - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERDE - NOVEMBRE 2019 - 2019 V. ACC. 3415/19 Resp.: (00)	99017.02.700211001	19.000,00	500,00	18.500,00	0,00	18.500,00
974/2019 05/02/2019 ESEC.	BATTISTINI SNC: REGOLARIZ. DEPOSITO SP. CONTRATTUALI - VEDI ACC. 1588/20192019 Resp.: (00)	99017.02.700211002	64,00	0,00	64,00	0,00	64,00
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2019</b>			<b>1.681.806,11</b>	<b>1.315.343,55</b>	<b>366.462,56</b>	<b>5.566,47</b>	<b>360.896,09</b>

**ANNO COMPETENZA: 2020**

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3620/2019 06/11/2019 ESEC.	Determine 1507/19 INDENNITÀ DI FUNZIONE, RIMBORSO ONERI PREV.E ASSICUR ECC ANNO 2020 AMMINISTRATORI LOCALI Resp.: SEGRETERIA GEN. PROTOCOLLO ARCHIVIO-APPALTI CONT. (12)	01011.03.112306002 2020	150.000,00	146.036,27	3.963,73	0,00	3.963,73
3621/2019 06/11/2019 ESEC.	Determine 1507/19 IRAP AMMINISTRATORI ANNO 2020 Resp.: SEGRETERIA GEN. PROTOCOLLO ARCHIVIO-APPALTI CONT. (12)	01021.02.112201003 2020	15.000,00	11.177,69	3.822,31	0,00	3.822,31

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4356/2019 23/12/2019 ESEC.	Determine 1868/19 CEDAT 85 SRL: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MAGNETOFONO PER LA SALA CONSIGLIARE DEL COMUNE DI CERVIA - AN <b>Resp.:</b> SEGRETERIA GEN. PROTOCOLLO ARCHIVIO-APPALTI CONT. (12)	01021.03.112318001 2020	5.841,36	4.381,02	1.460,34	0,00	1.460,34
1119/2020 07/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI DIR FONDO <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	01031.01.107101005 2020	18.942,38	18.942,38	0,00	0,00	0,00
1122/2020 07/01/2020 ESEC.	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE - FONDO DIR <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	01031.01.107103003 2020	4.508,12	4.508,12	0,00	0,00	0,00
4495/2020 14/09/2020 ESEC.	Determine 202/17 Duff & Phelps: SERVIZIO AGGIORNAMENTO CONTINUO PATRIMONIO IMMOBILIARE 2020 AI FINI ASSICURATIVI <b>Resp.:</b> ECONOMATO-PROVVEDITORATO (08)	01031.03.108316001 2020	976,00	0,00	976,00	0,00	976,00
1119/2020 07/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI DIR FONDO <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	01031.10.107101023 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1122/2020 07/01/2020 ESEC.	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE - FONDO DIR <b>Resp.:</b> 7 - RAGIONERIA (07)	01031.10.107103013 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4977/2020 03/11/2020 ESEC.	Determine 1384/20 AON: IMPORTI EXTRA PREMI POLIZZE PER RECUPERO FRANCHIGIE, REGOLAZIONI, APPENDICI, ECC <b>Resp.:</b> ECONOMATO-PROVVEDITORATO (08)	01031.10.108008001 2020	1.775,00	0,00	1.775,00	0,00	1.775,00
4978/2020 03/11/2020 ESEC.	Determine 1384/20 IMPORTI EXTRA PREMI POLIZZE PER RECUPERO FRANCHIGIE, REGOLAZIONI, APPENDICI, ECC <b>Resp.:</b> ECONOMATO-PROVVEDITORATO (08)	01031.10.108009001 2020	700,00	0,00	700,00	0,00	700,00
1107/2020 07/01/2020 ESEC.	STIPENDI PERSONALE TI <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.01.106101001 2020	181.237,61	179.002,94	2.234,67	0,00	2.234,67
1111/2020 07/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.01.106101004 2020	13.015,90	13.015,90	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1109/2020 07/01/2020 ESEC.	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.01.106103002 2020	45.017,46	44.001,70	1.015,76	0,00	1.015,76
1110/2020 07/01/2020 ESEC.	CONTRIBUTI INDENNITA' FINE RAPPORTO <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.01.106103009 2020	8.040,00	7.829,90	210,10	0,00	210,10
4635/2020 01/10/2020 ESEC.	Determine 1259/20 AVCP: TASSA APPALTI PER SERVIZIO GESTIONE TARI 2020 <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.02.106215001 2020	225,00	0,00	225,00	0,00	225,00
3241/2020 26/03/2020 ESEC.	Determine 436/20 RTI SORIT MUNICIPIA: GESTIONE DEI SERVIZI DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE COMUNA <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.03.106308001 2020	95.000,00	39.571,13	55.428,87	97,55	55.331,32
3089/2020 09/03/2020 ESEC.	Determine 383/20 RTI SORIT-MUNICIPIA: AGGIO PER RISCOSSIONE COATTIVA <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.03.106308003 2020	103.330,00	75.501,21	27.828,79	4.010,29	23.818,50
1111/2020 07/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> TRIBUTI (06)	01041.10.106101010 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1504/2020 17/01/2020 ESEC.	Determine 40/20 CASELLO SITO LUNGO LA LINEA FERROVIARIA RIMINI-FERRARA IN VIA DELLE AIE 2020 2 UTILIZZATO DAL COMUNE DI C <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01051.02.115202001	33,50	0,00	33,50	0,00	33,50
1626/2020 10/02/2020 ESEC.	Determine 157/20 ASL: CONTRATTO REP. 10867/2015 CONCESSIONE IN USO CAMERA MORTUARIA- 2020 1° SEM. 2020 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01051.03.115312005	13.800,00	13.481,00	319,00	0,00	319,00
5858/2020 18/12/2020 ESEC.	Determine 1733/20 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO CANONI DOVUTI PER LE CONCESSIONI DEMANIALI INTESATE ALL' <b>Resp.:</b> DEMANIO (72)	01051.03.172312001 2020	9.333,73	2.625,00	6.708,73	0,00	6.708,73
4511/2020 14/09/2020 ESEC.	Determine 1114/20 AFFIDAMENTO DI REALIZZAZIONE DI RIPASCIMENTI E CREAZIONE DI DUNA SABBIOSA NEL LITORALE COMUNALE <b>Resp.:</b> DEMANIO (72)	01051.03.172314002 2020	28.793,84	0,00	28.793,84	0,00	28.793,84

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4980/2020 03/11/2020 ESEC.	Determine 1384/20 IMPORTI EXTRA PREMI POLIZZE PER RECUPERO FRANCHIGIE, REGOLAZIONI, APPENDICI, ECC <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01051.10.115008003 2020	1.741,00	0,00	1.741,00	0,00	1.741,00
4981/2020 03/11/2020 ESEC.	Determine 1384/20 IMPORTI EXTRA PREMI POLIZZE PER RECUPERO FRANCHIGIE, REGOLAZIONI, APPENDICI, ECC <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01051.10.115008004 2020	2.980,00	0,00	2.980,00	0,00	2.980,00
4983/2020 03/11/2020 ESEC.	Determine 1384/20 IMPORTI EXTRA PREMI POLIZZE PER RECUPERO FRANCHIGIE, REGOLAZIONI, APPENDICI, ECC <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01051.10.115008005 2020	1.700,00	0,00	1.700,00	0,00	1.700,00
4982/2020 03/11/2020 ESEC.	Determine 1384/20 IMPORTI EXTRA PREMI POLIZZE PER RECUPERO FRANCHIGIE, REGOLAZIONI, APPENDICI, ECC <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01051.10.115008006 2020	2.066,93	0,00	2.066,93	0,00	2.066,93
1080/2018 23/01/2018 ESEC.	Determine 111/18 DIVERSI: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE COMPLETAM. E ADEGUAM. SISMICO C. 2020 O. DISTACCAMENTO COMANDO PROV <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208019 2020	3.801,42	3.801,42	0,00	0,00	0,00
3766/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1584/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X FORN. E POSA DI NUOVA CALDAIA CASA FARF <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208070 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4331/2019 20/12/2019 ESEC.	Determine 1831/19 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 X RIFUNZIONALIZZ. A 2020 CENTRO POLIFUNZIONALE DI <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208083 2020	4.502,34	4.502,34	0,00	0,00	0,00
1491/2020 14/01/2020 ESEC.	Determine 38/20 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X RISANAM. E MESSA IN SICUREZZA PAVIMENTAZ <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208083 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3764/2020 22/06/2020 ESEC.	Determine 655/20 INCENTIVI X FUNZ. TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 SU MANUT. STRAORD. IMMOBILI COMUNALI E IN USO ALL'A <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208084 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4162/2020 07/08/2020 ESEC.	Determine 942/20 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016 X FUNZIONI TECNICHE X RIMOZIONE ETERNIT MAGAZZINO COMUNALE -EX DD. 248/20 <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208092 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5432/2020 01/12/2020 ESEC.	Determine 1571/20 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016 X FUNZIONI TECNICHE SU INTERV. DI MANUT. STRAORD. MAGAZZINO SALE TORRE <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208098 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5429/2020 01/12/2020 ESEC.	Determine 1570/20 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016- INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE SU INTERV. DI MANUT. STRAORD. EDIFICI COM.LI <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215208099 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1301/2019 05/03/2019 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA... <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209021 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2529/2019 10/07/2019 ESEC.	Determine 988/19 Q/P. AGGIUD. LAVORI DI RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209021 2020	3.740,21	3.740,21	0,00	0,00	0,00
6459/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° str <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209022 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2533/2019 10/07/2019 ESEC.	Determine 988/19 Q/P. AGGIUD. LAVORI DI RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209022 2020	110.481,70	110.481,70	0,00	0,00	0,00
1300/2019 05/03/2019 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA... <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209023 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2532/2019 10/07/2019 ESEC.	Determine 988/19 Q/P. AGGIUD. LAVORI DI RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209023 2020	841,82	841,82	0,00	0,00	0,00
4349/2018 28/06/2018 ESEC.	Determine 929/18 AFFID. INDAGINI GEOGNOSTICHE PROPEDEUTICHE ALL'INTERV. DI RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209024 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6461/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - 1° st <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209025 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6472/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - 1° s <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209025 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4076/2019 10/12/2019 ESEC.	Determine 1764/19 AFFID. DI COLLAUDO IN QUALITA' DI RESTAURATORE X RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA 1° STR. <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209025 2020	2.933,54	2.933,54	0,00	0,00	0,00
4077/2019 10/12/2019 ESEC.	Determine 1764/19 AFFID. DI COLLAUDO TECNICO-AMM.VO IN CORSO D'OPERA E FINALE X RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DA <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209025 2020	4.963,52	4.963,52	0,00	0,00	0,00
4078/2019 10/12/2019 ESEC.	Determine 1764/19 AFFID. DI COLLAUDO TECNICO-FUNZ.LE E STATICO IN CORSO D'OPERA E FINALE 2020 X RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO D <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209025 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3072/2020 06/03/2020 ESEC.	Determine 456/20 FONDO FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DEL D.LEG.VO 50/2016E S.M.I <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209025 2020	12.993,76	12.993,76	0,00	0,00	0,00
6462/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° str <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209029 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2535/2019 10/07/2019 ESEC.	Determine 988/19 Q/P. AGGIUD. LAVORI DI RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° STRALCIO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209029 2020	576.489,42	576.489,42	0,00	0,00	0,00
3892/2019 02/12/2019 ESEC.	Determine 1626/19 IMP. X Q/P. RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - OPERE 2020 COMPLEMENTARI <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209030 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3896/2019 02/12/2019 ESEC.	Determine 1626/19 Q/P. AFFID. LAVORI X FUNZIONALIZZAZIONE DEL MAGAZZINO DEL SALE DARSENA 2020 - OPERE COMPLEMENTARI <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209030 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3070/2020 06/03/2020 ESEC.	Determine 456/20 FONDO FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DEL D.LEG.VO 50/2016E S.M.I <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209030 2020	3.874,49	3.874,49	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3234/2020 24/03/2020 ESEC.	Determine 392/20 APPROVAZ. SPESA PER ISTRUTTORIA DI RILASCIO PARERE TECNICO PREVENTIVO DI NULLA OSTA <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209030 2020	123,20	123,20	0,00	0,00	0,00
5840/2020 17/12/2020 ESEC.	Determine 1800/20 RTI: AFFID. SERVIZIO DI INGEGNERIA X PERIZIA, D.L..... RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA-IN <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209035 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5841/2020 17/12/2020 ESEC.	Determine 1800/20 AFFID. SPESE DI PUBBLICAZ. NUOVO INCARICO AL RTI X SERVIZI DI INGEGNERIA X2020 RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.02.215209035	564,27	564,27	0,00	0,00	0,00
3892/2019 02/12/2019 ESEC.	Determine 1626/19 IMP. X Q/P. RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - OPERE 2020 COMPLEMENTARI <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.05.215209028	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4349/2018 28/06/2018 ESEC.	Determine 929/18 AFFID. INDAGINI GEOGNOSTICHE PROPEDEUTICHE ALL'INTERV. DI RIFUNZIONALIZZ. MAGAZZINO DEL SALE DARSENA <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.05.815209010 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6462/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA -1° str <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.05.815209010 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6461/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - 1° st <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.05.815209011 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6472/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1936/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DEL SALE DARSENA - 1° s <b>Resp.:</b> PATRIMONIO (15)	01052.05.815209011 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1224/2020 08/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.01.128101005 2020	19.040,57	19.040,57	0,00	0,00	0,00
1220/2020 08/01/2020 ESEC.	STIPENDI PERSONALE TD ALTA SPEC <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.01.128101007 2020	45.982,24	45.982,24	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3720/2020 16/06/2020 ESEC.	Determine 667/20 INDENNITA' DI RISULTATO - ATTUAZIONE DELIBERA DI G.C. N. 117 DEL 09/06/2020. 2020 <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.01.128101007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1222/2020 08/01/2020 ESEC.	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.01.128103001 2020	57.043,49	57.043,49	0,00	0,00	0,00
3721/2020 16/06/2020 ESEC.	Determine 667/20 ONERI INDENNITA' DI RISULTATO - ATTUAZIONE DELIBERA DI G.C. N. 117 DEL 09/06/2020. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.01.128103001 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3095/2020 09/03/2020 ESEC.	STRAORDINARIO <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01061.01.135101003 2020	7.518,13	6.122,58	1.395,55	0,00	1.395,55
1266/2020 08/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01061.01.135101005 2020	24.752,46	24.752,46	0,00	0,00	0,00
1140/2019 26/02/2019 ESEC.	Determine 290/19 ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DEI BUONI PASTO anno 2020 <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01061.01.135102001 2020	25.769,02	17.736,58	8.032,44	0,00	8.032,44
5423/2020 01/12/2020 ESEC.	Determine 1567/20 IRAP PER MEMBRO COMMISSIONE DI COLLAUDO MAGAZZINO DEL SALE DARSENA (ING. MICHELE BONITO) <b>Resp.:</b> SERVIZIO AMMINISTRATIVO (26)	01061.02.126201004 2020	1.900,00	0,00	1.900,00	0,00	1.900,00
1227/2020 08/01/2020 ESEC.	IRAP <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.02.128201001 2020	18.407,85	18.407,85	0,00	0,00	0,00
3458/2020 05/05/2020 ESEC.	Determine 527/20 IRAP X ACQUISIZIONE IN "COMANDO IN" DAL DAL 01/06/2020 AL 31/12/2020 DELLA 2020 DIPENDENTE RICCI MARIA LA <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01061.02.135201003	400,00	0,00	400,00	0,00	400,00
5669/2020 11/12/2020 ESEC.	Determine 1692/20 F.DO ART. 113 D.LGS 50/2016 X FUNZIONI TECNICHE SU MANUT. ORD. SU INFISSI, 2020 PAVIMENTAZIONI E DI NATUR <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.03.128314006	304,88	243,90	60,98	0,00	60,98

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5304/2020 23/11/2020 ESEC.	Determine 1496/20 F.DO ART. 113 DLGS 56/2020 INCENTIV X FUNZ. TECNICHE SU INTERVENTI DI MANUT. ORD. SU COPERTURE EDIFI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.03.128314009 2020	596,00	476,80	119,20	0,00	119,20
2132/2019 31/05/2019 ESEC.	Determine 827/19 EUROFINS: SERVIZIO DI VERIFICA PRERIODICA SU SC E SP ANNI 2019/2020 - ASSUNZIONE DI IMPEGNO (€ 4.612 <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.03.128325001 2020	1.713,68	1.695,54	18,14	0,00	18,14
3638/2020 01/06/2020 ESEC.	Determine 612/20 ONERI DI GESTIONE E RIMBORSI AD E-DISTRIBUZIONE SU IMPIANTI CON SSP <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.03.128325002 2020	815,00	267,30	547,70	0,00	547,70
1224/2020 08/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.10.128101010 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1222/2020 08/01/2020 ESEC.	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.10.128105 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3721/2020 16/06/2020 ESEC.	Determine 667/20 ONERI INDENNITA' DI RISULTATO - ATTUAZIONE DELIBERA DI G.C. N. 117 DEL 09/06/2020. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.10.128105 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1227/2020 08/01/2020 ESEC.	IRAP <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.10.128201003 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1266/2020 08/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01061.10.135101007 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1220/2020 08/01/2020 ESEC.	STIPENDI PERSONALE TD ALTA SPEC <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.10.965104 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3720/2020 16/06/2020 ESEC.	Determine 667/20 INDENNITA' DI RISULTATO - ATTUAZIONE DELIBERA DI G.C. N. 117 DEL 09/06/2020. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01061.10.965104 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
28180498/2017 15/11/2017 ESEC.	Determine 1574/17 AFFID. SERVIZIO DI INDAGINI GEOLOGICHE PROPEDEUTICHE X RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DARSENA 1° STR <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
419/2018 28/11/2017 ESEC.	Determine 1575/17 AFFID. SERVIZIO DI INGEGNERIA x D.L. CONTAB. E SICUREZZA X PISTE CICLABILI 2020 CANNUZZO-INTERV. MIGLIOR <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
475/2018 01/12/2017 ESEC.	Determine 1719/17 AFF. SERVIZI DI INGEGNERIA COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZ. ED ESECUZ. MIGLIORAM. SISMI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3658/2018 24/04/2018 ESEC.	Determine 562/18 Q/P. AGGIUD. PROVVISORIA ARCH. A. RAVALLI IN RTI F&M INGEGNERIA SPA, ARCH. C. COCCO, P.I. S. BARINA <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218004 2020	79.121,27	79.121,27	0,00	0,00	0,00
20550100/2017 20/04/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 564/17 CUP E83D16001710004-ING. ALBERTO FRISONI: AFFID. SERVIZIO DI PROGETT. D.E. 2020 IMPIANTI DI ILL.NE PUBBL. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22140100/2017 16/05/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 722/17 CUP E89J17000180004- ING. LOMBARDI RAFFAELLA: AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA DI PROGETTAZ. DEF. ESECUT <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2020	5.347,55	5.347,55	0,00	0,00	0,00
22150100/2017 16/05/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 722/17 CUP E83D16001710004- ING. LOMBARDI RAFFAELLA: AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA DI D.L. E CONTABILITA' X <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2020	15.902,33	15.902,33	0,00	0,00	0,00
28180407/2017 03/11/2017 ESEC.	Determine 1471/17 CUP E84H17000640005- SERV. INGEG. X MIGLIORAM. SISMICO PALESTRA SC. PRIMARIA MARTIRI FANTINI - I° ST <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181147/2017 19/12/2017 ESEC.	Determine 1958/17 AFF. SERVIZI DI PROGETT., D.L., SICUREZZA E CONTAB. x REALIZZ. PISTE COLLEGAM. CICLABILI- COMPLETAM. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181162/2017 21/12/2017 ESEC.	Determine 1975/17 AFF. SERVIZI PROGETT.,D.L., CONTAB. X REALIZZ. PONTE CICLO PEDONALE - INTERV. DI REALIZZ. PISTE COLLE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
28181164/2017 21/12/2017 ESEC.	Determine 115/22 ORA RTP VENTURINI-NORI-MASSARI: AFF. SERVIZI DI PROGETT., D.L., SICUREZZA 2020 E CONTABILITA' X REALIZZ. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181310/2017 28/12/2017 ESEC.	Determine 2020/17 AFF. SERVIZI DI D.L., CONT. E SICUREZZA X RIQUALIF. BORGIO MARINA 3° STRALCIO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4053/2020 20/07/2020 ESEC.	Determine 762/20 AFFID. SERVIZIO DI COORD. SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZ. ED ESECUZIONE-2020 QUOTA RELATIVA A RIQUALIF. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5444/2018 29/10/2018 ESEC.	Determine 1434/18 AFF. SERVIZI DI FRAZIONAM.-ACCATAM. AREE X REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. 2020 CICLABILI COMPENDIO SALINE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
985/2019 07/02/2019 ESEC.	Determine 196/19 ARCH. RAVALLI A. IN RTI :AFFID. SERVIZI INGEGNERIA DI PROGETT. --D.L. COORD. 2020 SICUREZZA X RIFUNZIONAL <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218010	12.419,55	12.419,55	0,00	0,00	0,00
2112/2019 29/05/2019 ESEC.	Determine 807/19 AFFID. SERVIZI DI PROGETTAZ. DEF./ESEC., D.L., COORDINAM. SICUREZZA X REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218010 2020	5.137,88	5.137,88	0,00	0,00	0,00
6011/2020 29/12/2020 ESEC.	Determine 1878/20 SERVIZI DI INGEGNERIA RIQUALIFICAZIONE FASCIA RETROSTANTE I BAGNI A PINARELLA E TAGLIATA - CUP E85E2 <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218015 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6012/2020 29/12/2020 ESEC.	Determine 1878/20 SERVIZI DI INGEGNERIA X VALORIZZAZIONE VIALE ITALIA E PINETA DI PINARELLA 2020 <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3917/2020 29/06/2020 ESEC.	Determine 741/20 COMMISSIONE DI GARA: ARCH.VECCHIETTI-ARCH.FEMIA-ARCH.PUGLIESE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218021 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4086/2020 24/07/2020 ESEC.	Determine 877/20 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA INERENTE LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218021 2020	4.190,45	4.190,45	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4090/2020 28/07/2020 ESEC.	Determine 878/20 AFFIDAM. SERV. INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZ. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5491/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1625/20 AFFIDAMENTO SERVIZI DI INGEGNERIA: RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE PREMIO NOBEL A PINARELLA (€ 4.487,61) <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218021 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6009/2020 29/12/2020 ESEC.	Determine 1878/20 SERVIZI DI INGEGNERIA RIQUALIFICAZIONE FASCIA RETROSTANTE I BAGNI A PINARELLA E TAGLIATA <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228218021 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5981/2020 24/12/2020 ESEC.	Determine 1778/20 AFFID. SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROCESSO PARTECIPATIVO AL PIANO URBANO DELLA MOBILITA' SOSTENIBILE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228219006 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6059/2020 31/12/2020 ESEC.	Determine 1854/20 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL QUADRO CONOSCITIVO RELATIVO AL PIANO URBANO DELLA MOBILITÀ <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.02.228219006 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181317/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 2044/17 IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL COMPENSO PER L'INCARICO DI VERIFICA DELLE PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01062.02.235218003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20550100/2017 20/04/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 564/17 CUP E83D16001710004-ING. ALBERTO FRISONI: AFFID. SERVIZIO DI PROGETT. D.E. IMPIANTI DI ILL.NE PUBBL. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.228218009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22140100/2017 16/05/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 722/17 CUP E89J17000180004- ING. LOMBARDI RAFFAELLA: AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA DI PROGETTAZ. DEF. ESECUT <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.228218009 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22150100/2017 16/05/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 722/17 CUP E83D16001710004- ING. LOMBARDI RAFFAELLA: AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA DI D.L. E CONTABILITA' X <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.228218009 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180407/2017 03/11/2017 ESEC.	Determine 1471/17 CUP E84H17000640005- SERV. INGEG. X MIGLIORAM. SISMICO PALESTRA SC. PRIMARIA MARTIRI FANTINI - 1° ST <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.228218009 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
28181147/2017 19/12/2017 ESEC.	Determine 1958/17 AFF. SERVIZI DI PROGETT., D.L., SICUREZZA E CONTAB. x REALIZZ. PISTE COLLEGAM. CICLABILI- COMPLETAM. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.228218009 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181162/2017 21/12/2017 ESEC.	Determine 1975/17 AFF. SERVIZI PROGETT.,D.L., CONTAB. X REALIZZ. PONTE CICLO PEDONALE - INTERV. DI REALIZZ. PISTE COLLE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.228218009 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181164/2017 21/12/2017 ESEC.	Determine 115/22 ORA RTP VENTURINI-NORI-MASSARI: AFF. SERVIZI DI PROGETT., D.L., SICUREZZA 2020 E CONTABILITA' X REALIZZ. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.228218009 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181310/2017 28/12/2017 ESEC.	Determine 2020/17 AFF. SERVIZI DI D.L., CONT. E SICUREZZA X RIQUALIF. BORGO MARINA 3° STRALCIO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.228218009 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5444/2018 29/10/2018 ESEC.	Determine 1434/18 AFF. SERVIZI DI FRAZIONAM.-ACCATASTAM. AREE X REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. 2020 CICLABILI COMPENDIO SALINE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.228218013 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181317/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 2044/17 IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL COMPENSO PER L'INCARICO DI VERIFICA DELLE PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01062.05.235218005 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5821/2020 17/12/2020 ESEC.	Determine 1691/20 IMP. X RIMBORSO CONTRIBUTI CONCESSIONARI E DIRITTI DI SEGRETERIA VERSATI IN ECCEDEENZA <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01062.05.235510013 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180498/2017 15/11/2017 ESEC.	Determine 1574/17 AFFID. SERVIZIO DI INDAGINI GEOLOGICHE PROPEDEUTICHE X RIFUNZIONALIZZAZIONE MAGAZZINO DARSENA 1° STR <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828218002 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
419/2018 28/11/2017 ESEC.	Determine 1575/17 AFFID. SERVIZIO DI INGEGNERIA x D.L. CONTAB. E SICUREZZA X PISTE CICLABILI 2020 CANNUZZO-INTERV. MIGLIOR <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828218002 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
475/2018 01/12/2017 ESEC.	Determine 1719/17 AFF. SERVIZI DI INGEGNERIA COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZ. ED ESECUZ. MIGLIORAM. SISMI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828218002 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
985/2019 07/02/2019 ESEC.	Determine 196/19 ARCH. RAVALLI A. IN RTI :AFFID. SERVIZI INGEGNERIA DI PROGETT. --D.L. COORD. 2020 SICUREZZA X RIFUNZIONAL <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828221	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112/2019 29/05/2019 ESEC.	Determine 807/19 AFFID. SERVIZI DI PROGETTAZ. DEF./ESEC., D.L., COORDINAM. SICUREZZA X REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828221 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3917/2020 29/06/2020 ESEC.	Determine 741/20 COMMISSIONE DI GARA: ARCH.VECCHIETTI-ARCH.FEMIA-ARCH.PUGLIESE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828222 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4086/2020 24/07/2020 ESEC.	Determine 877/20 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA INERENTE LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828222 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4090/2020 28/07/2020 ESEC.	Determine 878/20 AFFIDAM. SERV. INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZ. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828222 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5491/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1625/20 AFFIDAMENTO SERVIZI DI INGEGNERIA: RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE PREMIO NOBEL A PINARELLA (€ 4.487,61) <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828222 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6009/2020 29/12/2020 ESEC.	Determine 1878/20 SERVIZI DI INGEGNERIA RIQUALIFICAZIONE FASCIA RETROSTANTE I BAGNI A PINARELLA E TAGLIATA <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828222 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6011/2020 29/12/2020 ESEC.	Determine 1878/20 SERVIZI DI INGEGNERIA RIQUALIFICAZIONE FASCIA RETROSTANTE I BAGNI A PINARELLA E TAGLIATA - CUP E85E2 <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828223 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6012/2020 29/12/2020 ESEC.	Determine 1878/20 SERVIZI DI INGEGNERIA X VALORIZZAZIONE VIALE ITALIA E PINETA DI PINARELLA <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828223 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5981/2020 24/12/2020 ESEC.	Determine 1778/20 AFFID. SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROCESSO PARTECIPATIVO AL PIANO URBANO DELLA MOBILITA' SOSTENIBILE <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828224 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6059/2020 31/12/2020 ESEC.	Determine 1854/20 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL QUADRO CONOSCITIVO RELATIVO AL PIANO URBANO DELLA MOBILITÀ <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	01062.05.828224 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5821/2020 17/12/2020 ESEC.	Determine 1691/20 IMP. X RIMBORSO CONTRIBUTI CONCESSORI E DIRITTI DI SEGRETERIA VERSATI 2020 IN ECCEDEENZA <b>Resp.:</b> EDILIZIA PRIVATA (35)	01062.05.833512 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1134/2020 07/01/2020 ESEC.	STIPENDI PERSONALE TI <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.01.109101001 2020	146.093,70	142.093,70	4.000,00	0,00	4.000,00
5834/2020 17/12/2020 ESEC.	Determine 1776/20 CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2020 - CONTRIBUTO ISTAT E IMPEGNI DI SPES <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.01.109101017 2020	709,90	0,00	709,90	0,00	709,90
5832/2020 17/12/2020 ESEC.	Determine 1776/20 ONERI X CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2020 2020 - CONTRIBUTO ISTAT E IMPEGNI <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.01.109103007 2020	172,00	0,00	172,00	0,00	172,00
5634/2020 10/12/2020 ESEC.	Determine 1776/20 IRAP COMPENSI PER INDAGINI ISTAT CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2020 - <b>Resp.:</b> SERVIZI DEMOGRAFICI (09)	01071.02.109201003 2020	61,00	0,00	61,00	0,00	61,00
3372/2020 21/04/2020 ESEC.	Determine 468/20 LEPIDA: SERVIZI DI SICUREZZA "END POINT PROTECTION" FORNITI DA LEPIDA SPA 2020 (€ 1.992,00) <b>Resp.:</b> INFORMATICA (10)	01081.03.110320001 2020	1.992,00	0,00	1.992,00	0,00	1.992,00
4744/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1235/20 Servizi di installazione, configurazione, attivazione e formazione <b>Resp.:</b> INFORMATICA (10)	01081.03.110324010 2020	3.428,20	1.232,20	2.196,00	0,00	2.196,00
4746/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1235/20 5 Firme Digitali Remote OTP Mobile ARUBA <b>Resp.:</b> INFORMATICA (10)	01081.03.110325001 2020	244,00	0,00	244,00	0,00	244,00
5384/2020 27/11/2020 ESEC.	Determine 1546/20 TELECOM: ACQUISTO HARDWARE PER ADEGUAMENTO TECNOLOGICO E FUNZIONALE DEL SISTEMA TELEFONICO COMUNALE <b>Resp.:</b> INFORMATICA (10)	01082.02.210206025 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6158/2018 14/12/2018 ESEC.	Determine 1801/18 AFFID. REALIZZAZ. DI PERSONALIZZAZIONI E INTEGRAZIONI PER IL SOFTWARE DI 2020 CONTABILITÀ J-SERFIN <b>Resp.:</b> INFORMATICA (10)	01082.02.210215012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5383/2020 27/11/2020 ESEC.	Determine 1546/20 TELECOM: ACQUISTO SOFTWARE PER ADEGUAMENTO TECNOLOGICO E FUNZIONALE DEL SISTEMA TELEFONI <b>Resp.:</b> INFORMATICA (10)	01082.02.210215025 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6158/2018 14/12/2018 ESEC.	Determine 1801/18 AFFID. REALIZZAZ. DI PERSONALIZZAZIONI E INTEGRAZIONI PER IL SOFTWARE DI 2020 CONTABILITÀ J-SERFIN <b>Resp.:</b> INFORMATICA (10)	01082.05.210215021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5384/2020 27/11/2020 ESEC.	Determine 1546/20 TELECOM: ACQUISTO HARDWARE PER ADEGUAMENTO TECNOLOGICO E FUNZIONALE DEL SISTEMA TELEFONICO COMUNALE <b>Resp.:</b> INFORMATICA (10)	01082.05.226218 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5383/2020 27/11/2020 ESEC.	Determine 1546/20 TELECOM: ACQUISTO SOFTWARE PER ADEGUAMENTO TECNOLOGICO E FUNZIONALE DEL SISTEMA TELEFONI <b>Resp.:</b> INFORMATICA (10)	01082.05.226219 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3096/2020 09/03/2020 ESEC.	STRAORDINARIO <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	01101.01.113101006 2020	25.215,09	8.400,29	16.814,80	0,00	16.814,80
1173/2020 07/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	01101.01.113101009 2020	18.162,77	18.162,77	0,00	0,00	0,00
1141/2019 26/02/2019 ESEC.	Determine 290/19 ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DEI BUONI PASTO anno 2020 <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	01101.01.113102001 2020	11.286,91	9.959,06	1.327,85	0,00	1.327,85
1561/2020 29/01/2020 ESEC.	Determine 53/21 x variaz. cronoprogramma vedi det. 1745/2019----UNIONE COMUNI BASSA ROMAGNA: 2020 attività di formazione <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	01101.03.113309003	2.250,00	2.250,00	0,00	0,00	0,00
1588/2020 03/02/2020 ESEC.	Determine 125/20 AVV. LUCA RODA: PATROCINIO LEGALE PER FATTO ACCADUTO IL 10/09/2018_IMPEGNO <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	01101.03.113316003 2020	3.151,70	0,00	3.151,70	0,00	3.151,70

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3457/2020 05/05/2020 ESEC.	Determine 527/20 ACQUISIZIONE IN "COMANDO IN" DAL DAL 01/06/2020 AL 31/12/2020 DELLA DIPENDENTE RICCI MARIA LAURA PER <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	01101.09.113901002 2020	5.900,00	0,00	5.900,00	0,00	5.900,00
4560/2020 21/09/2020 ESEC.	Determine 1137/20 ACQUISIZIONE IN COMANDO DAL 1/10/2020 AL 31/12/2020 DELL'EX DIPENDENTE MINI SILVIO <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	01101.09.113901002 2020	5.350,00	0,00	5.350,00	0,00	5.350,00
1173/2020 07/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	01101.10.113101019 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1561/2020 29/01/2020 ESEC.	Determine 53/21 x variaiaz. cronoprogramma vedi det. 1745/2019----UNIONE COMUNI BASSA ROMAGNA: 2020 attività di formazione <b>Resp.:</b> RISORSE UMANE (13)	01101.10.197312 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625/2019 10/01/2019 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI DIR FONDO (ESCLUSO MISSIONI) <b>Resp.:</b> SERVIZIO PIANIFICAZIONE E STUDI (47)	01111.01.147101002 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
754/2019 11/01/2019 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI DIR FONDO (ESCLUSO MISSIONI) <b>Resp.:</b> UNITA' ORGANIZZATIVA COORDINAMENTO SETTORE (97)	01111.01.197101002 2020	10.788,91	10.788,91	0,00	0,00	0,00
1437/2020 09/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI DIR FONDO <b>Resp.:</b> UNITA' ORGANIZZATIVA COORDINAMENTO SETTORE (97)	01111.01.197101002 2020	20.836,62	20.836,62	0,00	0,00	0,00
1440/2020 09/01/2020 ESEC.	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE - FONDO DIR <b>Resp.:</b> UNITA' ORGANIZZATIVA COORDINAMENTO SETTORE (97)	01111.01.197103001 2020	5.097,96	5.097,96	0,00	0,00	0,00
4245/2020 17/08/2020 ESEC.	Determine 982/20 AVV. ZOLI: AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE DEL FORO DI RAVENNA E ALL'AVV. SILVIA MED <b>Resp.:</b> LEGALE (70)	01111.03.170325001 2020	2.553,46	2.553,46	0,00	0,00	0,00
5627/2020 10/12/2020 ESEC.	Determine 1695/20 AFFIDAMENTO INCARICO ALL'AVV. SILVIA MEDINI DEL SERVIZIO LEGALE INTERNO 2020 A SEGUITO DI ATTO DI CITAZIO <b>Resp.:</b> LEGALE (70)	01111.03.170325003 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
625/2019 10/01/2019 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI DIR FONDO (ESCLUSO MISSIONI) <b>Resp.:</b> SERVIZIO PIANIFICAZIONE E STUDI (47)	01111.10.147101004 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4979/2020 03/11/2020 ESEC.	Determine 1384/20 IMPORTI EXTRA PREMI POLIZZE PER RECUPERO FRANCHIGIE, REGOLAZIONI, APPENDICI, ECC <b>Resp.:</b> LEGALE (70)	01111.10.170009001 2020	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	3.500,00
4245/2020 17/08/2020 ESEC.	Determine 982/20 AVV. ZOLI: AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE DEL FORO DI RAVENNA E ALL'AVV. SILVIA MED <b>Resp.:</b> LEGALE (70)	01111.10.170325008 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5627/2020 10/12/2020 ESEC.	Determine 1695/20 AFFIDAMENTO INCARICO ALL'AVV. SILVIA MEDINI DEL SERVIZIO LEGALE INTERNO 2020 A SEGUITO DI ATTO DI CITAZIO <b>Resp.:</b> LEGALE (70)	01111.10.170325009 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
754/2019 11/01/2019 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI DIR FONDO (ESCLUSO MISSIONI) <b>Resp.:</b> UNITA' ORGANIZZATIVA COORDINAMENTO SETTORE (97)	01111.10.197101006 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1437/2020 09/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI DIR FONDO <b>Resp.:</b> UNITA' ORGANIZZATIVA COORDINAMENTO SETTORE (97)	01111.10.197101006 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1440/2020 09/01/2020 ESEC.	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE - FONDO DIR <b>Resp.:</b> UNITA' ORGANIZZATIVA COORDINAMENTO SETTORE (97)	01111.10.197103006 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1154/2020 07/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	03011.01.111101003 2020	16.724,27	16.724,27	0,00	0,00	0,00
1380/2020 08/01/2020 ESEC.	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE <b>Resp.:</b> VIGILANZA ESTERNA PM (81)	03011.01.181103002 2020	142.645,49	142.639,03	6,46	6,46	0,00
5460/2020 02/12/2020 ESEC.	SORIT: GIRI CONTABILI PER FATTURE PER COMPENSI GIA' TRATTENUTI SU INGIUNZIONI - V.ACC. 1415/2020 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	03011.03.111308001 2020	18.000,00	16.191,19	1.808,81	0,00	1.808,81

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1525/2020 22/01/2020 ESEC.	Determine 69/20 Sapidata: Data entry sanzioni cds e amministrative PL <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	03011.03.111321008 2020	36.260,00	25.360,96	10.899,04	0,00	10.899,04
3431/2020 30/04/2020 ESEC.	Sapidata: rimborso spese di spedizione delle sanzioni cds e amministrative <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	03011.03.111321009 2020	110.216,70	88.589,75	21.626,95	0,00	21.626,95
1154/2020 07/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	03011.10.111101024 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6410/2018 28/12/2018 ESEC.	Determine 1901/18 AFFIDAMENTO DI POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE - 3° STRALCIO <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	03012.02.211208009 2020	15.713,60	15.713,60	0,00	0,00	0,00
1550/2019 03/04/2019 ESEC.	Determine 465/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DI VIDEOSORVE <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	03012.02.211208009 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15150100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 1547/09 (CUP E83D07000110004) ING. LANDI: INCARICO PER COLLAUDO STRUTTURALE E 2020 TECNICO AMM.VO AMPLIAMENTO SC <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4032/2019 09/12/2019 ESEC.	Determine 1594/19 INCENTIVI X FUNZ. TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 X INTERV. DI MANUT. STRAORD. SC. PRIMARIA PASCOLI <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208031 2020	980,93	980,93	0,00	0,00	0,00
4037/2019 09/12/2019 ESEC.	Determine 1593/19 INCENTIVI X FUNZ. TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 X INTERV. DI MANUT. STRAORD. SC. PRIMARIA MAZZINI <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208032 2020	1.414,49	1.414,49	0,00	0,00	0,00
3705/2019 15/11/2019 ESEC.	Determine 1550/19 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART. 112 DLGS 50/2016 SU MANUT. STRAORD. 2020 SC. PRIMARIA M.FANTINI <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208033	1.726,67	1.726,67	0,00	0,00	0,00
3792/2019 26/11/2019 ESEC.	Determine 1609/19 INCENTIVI X FUNZ. TERCNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 X MANUT. STRAORD. PER 2020 MESSA IN SICUREZZA SCUOLE <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208036	3.013,35	3.013,35	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4373/2020 03/09/2020 ESEC.	Determine 1069/20 FONDO ART.113 DLGS.50/2016: EFFIC.ENERGETICO PLESSO SCOL.MARTIRI FANTINI DI CERVIA II^ STRALCIO <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208044 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4314/2020 28/08/2020 ESEC.	Determine 1032/20 AFFID.SERVIZIO DI INGEGNERIA X PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DELL'ADEGUAM. SISMICO SC. ELEM. <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208046 2020	16.775,18	16.775,18	0,00	0,00	0,00
5915/2020 22/12/2020 ESEC.	Determine 1852/20 IMP. DEL Q.E. X LAVORI DI ADEGUAM. SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE SPALLICCI CORPO C-1° STR. <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208046 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4302/2020 27/08/2020 ESEC.	Determine 1031/20 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X MANUT. STRAORD. SCUOLE EMERGENZA COVID <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208048 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4817/2020 16/10/2020 ESEC.	Determine 50/21 A.Q. IMMOBILI 2020- ACC IN RTC ARCO LAVORO: AFFID. INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. SCUOLE - ANNO 2020 <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208049 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4818/2020 16/10/2020 ESEC.	Determine 1279/20 F.DO FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 SU INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. SCUOLE -2020 <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208049 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5452/2020 01/12/2020 ESEC.	Determine 1573/20 IMP. X Adeguamento sismico Scuola elem. Spallicci a Pinarella - Corpo C - I° Str.Opere complementari <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.02.256208050 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15150100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 1547/09 (CUP E83D07000110004) ING. LANDI: INCARICO PER COLLAUDO STRUTTURALE E 2020 TECNICO AMM.VO AMPLIAMENTO SC <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.05.256208025	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5452/2020 01/12/2020 ESEC.	Determine 1573/20 IMP. X Adeguamento sismico Scuola elem. Spallicci a Pinarella - Corpo C - I° Str.Opere complementari <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.05.856222 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4314/2020 28/08/2020 ESEC.	Determine 1032/20 AFFID.SERVIZIO DI INGEGNERIA X PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DELL'ADEGUAM. SISMICO SC. ELEM. <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.05.856225 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5915/2020 22/12/2020 ESEC.	Determine 1852/20 IMP. DEL Q.E. X LAVORI DI ADEGUAM. SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE SPALLICCI CORPO C-1° STR. <b>Resp.:</b> SCUOLE ELEMENTARI (56)	04022.05.856225 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1406/2020 08/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> POLITICHE EDUCATIVE (84)	04061.01.184101003 2020	28.016,27	28.016,27	0,00	0,00	0,00
5715/2020 14/12/2020 ESEC.	Determine 1741/20 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PROCEDURE DI RISCOSSIONE COATTIVA SERVIZI SCOLASTICI. <b>Resp.:</b> REFEZIONE SCOLASTICA (49)	04061.03.149322001 2020	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
1406/2020 08/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> POLITICHE EDUCATIVE (84)	04061.10.184101005 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1716/2019 19/04/2019 ESEC.	Determine 658/19 ACCANT. X FONDO INCENT.- DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO EDU <b>Resp.:</b> UFFICIO AMM.VO SCUOLE (46)	04071.03.146320001 2020	13.706,78	8.434,94	5.271,84	0,00	5.271,84
1996/2021 14/07/2021 ESEC.	Determine 922/21 DIVERSI: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER SOSTEGNO ATTIVITÀ DI DOPOSCUOLA PER AIUTO COMPITI - ANNO SCOLAS <b>Resp.:</b> UFFICIO AMM.VO SCUOLE (46)	04071.04.146409007 2020	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00
1317/2020 08/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE CULTURALE (65)	05021.01.165101004 2020	27.187,53	27.187,53	0,00	0,00	0,00
4106/2020 30/07/2020 ESEC.	Determine 897/20 SIAE: DIRITTI X REALIZZAZIONE RASSEGNA DI EVENTI CULTURALI "ADOTTA UNO SPAZIO" <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE CULTURALE (65)	05021.03.165307008 2020	208,22	0,00	208,22	0,00	208,22
5931/2020 23/12/2020 ESEC.	Determine 1781/20 APPROVAZIONE DELLA COLLABORAZIONE CON IL CENTRO RICERCHE ETNOANTROPOLOGICHE (CREA) DI SIENA PER AMPL <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE CULTURALE (65)	05021.04.165413004 2020	4.500,00	3.150,00	1.350,00	0,00	1.350,00
5663/2020 11/12/2020 ESEC.	Determine 1582/20 DIVERSI: CONTRIBUTI X EVENTI E PROGETTI REALIZZATI NEL PERIODO GIUGNO- DICEMBRE 2020 <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE CULTURALE (65)	05021.04.165413006 2020	5.630,00	5.141,00	489,00	0,00	489,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5921/2020 23/12/2020 ESEC.	Determine 1780/20 APPROVAZIONE DELLA COLLABORAZIONE CON LA PARROCCHIA CONCATTEDRALE S. MARIA ASSUNTA PER LA REALIZZAZI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE CULTURALE (65)	05021.04.165413006 2020	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
1317/2020 08/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE CULTURALE (65)	05021.10.165101008 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5888/2020 22/12/2020 ESEC.	Determine 1837/20 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESTAURO DI REGISTRI DELLA POPOLAZIONE DI 2020 EPOCA NAPOLEONICA DELL'ARCHIVI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE CULTURALE (65)	05022.02.265210001 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5888/2020 22/12/2020 ESEC.	Determine 1837/20 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESTAURO DI REGISTRI DELLA POPOLAZIONE DI 2020 EPOCA NAPOLEONICA DELL'ARCHIVI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE CULTURALE (65)	05022.05.265211 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3466/2020 05/05/2020 ESEC.	Determine 512/20 A.S.D. "JUNIOR CALCIO CERVIA": CONTR. A SOSTEGNO UTENZE ES. 2020-2021- 2022 <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06011.04.161413001 2020	5.100,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00
15160100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 1106/11 CONSORZIO BONIFICA DELLA ROMAGNA: ALLACCIAMENTO ALLA RETE DI DISTRIBUZIONE IRRIGUA - CAMPO SPORTIVO <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.02.261208007 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2065/2020 20/02/2020 ESEC.	Determine 236/20 IMP. X ADEGUAM. IMPIANTISTICO E MESSA IN SICUREZZA PALAZZETTO DELLO SPORT (OO.UU) <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.02.261208023 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2068/2020 20/02/2020 ESEC.	Determine 236/20 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE X ADEGUAM. IMPIANTISTICO E MESSA IN <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.02.261208023 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5749/2020 15/12/2020 ESEC.	Determine 1648/20 POLISTUDIO A.E.S.- REC. F.DO ROTAZ. IMP. 15830100/2017 E 2700/2019 X SERVIZI 2020 DI INGEGNERIA X CERTIF <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.02.261208023 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6112/2018 12/12/2018 ESEC.	Determine 1779/18 EROGAZIONE CONTRIB. PER MANUT. STRAORD./MIGLIORIA CENTRO SPORTIVO DI 2020 CASTIGLIONE <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.03.261309004 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5101/2020 16/11/2020 ESEC.	Determine 1447/20 EROGAZIONE CONTRIBUTO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA/MIGLIORIA CENTRO SPORTIVO DENOMIN <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.03.261309016 2020	8.580,00	6.006,00	2.574,00	0,00	2.574,00
5187/2020 17/11/2020 ESEC.	Determine 1450/20 EROGAZIONE CONTRIBUTO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA/MIGLIORIA CENTRO SPORTIVO DENOMIN <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.03.261309016 2020	6.050,00	4.235,00	1.815,00	0,00	1.815,00
15160100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR06 - 1106/11 CONSORZIO BONIFICA DELLA ROMAGNA: ALLACCIAMENTO ALLA RETE DI DISTRIBUZIONE IRRIGUA - CAMPO SPORTIVO <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.05.261208014 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2065/2020 20/02/2020 ESEC.	Determine 236/20 IMP. X ADEGUAM. IMPIANTISTICO E MESSA IN SICUREZZA PALAZZETTO DELLO SPORT (OO.UU) <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.05.261210 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6112/2018 12/12/2018 ESEC.	Determine 1779/18 EROGAZIONE CONTRIB. PER MANUT. STRAORD./MIGLIORIA CENTRO SPORTIVO DI 2020 CASTIGLIONE <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06012.05.261309011 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5574/2020 09/12/2020 ESEC.	Determine 1633/20 TRASFERIMENTO A PROVINCIA DEI PROVENTI CDS ART. 142 COMMA 12/BIS DEL D. 2020 LGS. 30/APRILE 1992 N° 285 <b>Resp.:</b> UFFICIO COMANDO PM (11)	06021.04.111402001 2020	30.500,00	0,00	30.500,00	0,00	30.500,00
3943/2020 02/07/2020 ESEC.	Determine 764/20 CONTRIBUTI ECONOMICI ORD. A SOSTEGNO AZIONI DI INTERESSE GENERALE - 2020 - AMBITO COMUNITA 1^TRANC <b>Resp.:</b> GIOVANI (50)	06021.04.150413005 2020	5.065,00	4.555,00	510,00	0,00	510,00
3494/2020 08/05/2020 ESEC.	Determine 533/20 PROV.Di Ravenna: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER RIMBORSI ALLA PROVINCIA DI RAVENNA AI SENSI DEGLI A <b>Resp.:</b> IMPIANTI SPORTIVI (61)	06021.04.161402001 2020	4.079,69	0,00	4.079,69	0,00	4.079,69
1020/2020 21/10/2019 ESEC.	Determine 1420/19 pubblicità - valorizzazione spazi pubblicitari - produttività dipendenti <b>Resp.:</b> TURISMO (40)	07011.01.140102005 2020	2.041,67	0,00	2.041,67	0,00	2.041,67
1021/2020 21/10/2019 ESEC.	Determine 1420/19 pubblicità - val spazi pubblicitari - produttività dirigenti <b>Resp.:</b> TURISMO (40)	07011.01.140102006 2020	408,33	0,00	408,33	0,00	408,33

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1292/2020 08/01/2020 ESEC.	IRAP <b>Resp.:</b> TURISMO (40)	07011.02.140201002 2020	3.900,93	3.900,93	0,00	0,00	0,00
5663/2020 11/12/2020 ESEC.	Determine 1582/20 DIVERSI: CONTRIBUTI X EVENTI E PROGETTI REALIZZATI NEL PERIODO GIUGNO- 2020 DICEMBRE 2020 <b>Resp.:</b> UNITA' EVENTI (43)	07011.04.143413001	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
5663/2020 11/12/2020 ESEC.	Determine 1582/20 DIVERSI: CONTRIBUTI X EVENTI E PROGETTI REALIZZATI NEL PERIODO GIUGNO- 2020 DICEMBRE 2020 <b>Resp.:</b> UNITA' EVENTI (43)	07011.04.143413002	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
5663/2020 11/12/2020 ESEC.	Determine 1582/20 DIVERSI: CONTRIBUTI X EVENTI E PROGETTI REALIZZATI NEL PERIODO GIUGNO- 2020 DICEMBRE 2020 <b>Resp.:</b> UNITA' EVENTI (43)	07011.04.143413003	22.200,00	22.200,00	0,00	0,00	0,00
1292/2020 08/01/2020 ESEC.	IRAP <b>Resp.:</b> TURISMO (40)	07011.10.140201004 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/2020 08/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI DIR FONDO <b>Resp.:</b> URBANISTICA (34)	08011.01.134101018 2020	24.024,42	24.024,42	0,00	0,00	0,00
1258/2020 08/01/2020 ESEC.	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE - FONDO DIR TI <b>Resp.:</b> URBANISTICA (34)	08011.01.134103014 2020	5.827,96	5.827,96	0,00	0,00	0,00
5979/2020 24/12/2020 ESEC.	Determine 1862/20 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MONITORAGGIO QUANTITATIVO DEL PAESC DEL 2020 COMUNE DI CERVIA ALLA SOC. NIER <b>Resp.:</b> URBANISTICA (34)	08011.03.134315001	4.278,74	1.655,13	2.623,61	2.623,61	0,00
1255/2020 08/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI DIR FONDO <b>Resp.:</b> URBANISTICA (34)	08011.10.134101015 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1258/2020 08/01/2020 ESEC.	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE - FONDO DIR TI <b>Resp.:</b> URBANISTICA (34)	08011.10.997105 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
14050300/2017 04/08/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 1107/17 CUP E84E15000390004- F.DO PROGETTAZ. E INNOVAZ. X LAVORI AREA VERDE - RIQUALIF. BORGO MARINA RIFACIM <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208002 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15280100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1880/16 CUP E87H16000150004 - IMP. X RIQUALIFICAZIONE BORGO MARINA, VIA BONALDO 2020 E VIA VOLTURNO E AREA TRA VI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208007 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180260/2017 16/10/2017 ESEC.	Determine 1382/17 CUP E87H16000150004-CEAR: AFFID. LAVORI SUPPLEMENTARI X RIQUALIF. BORGO MARINA - V.BONALDO E V.LE VO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208007 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1252/2019 07/03/2019 ESEC.	465/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X RIQUALIFICAZIONE BORGO MARINA, VIA BONA <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208007 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304/2018 13/10/2017 ESEC.	Determine 1386/17 CUP E83D16001710004-CEAR: AGGIUD. RIQUALIF. BORGO MARINA VIA NAZARIO SAURO - 2° STR. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208008 2020	313.290,74	313.290,74	0,00	0,00	0,00
28180255/2017 13/10/2017 ESEC.	Determine 1386/17 CUP E89J17000180004 -CEAR: AGGIUD. RIQUALIF. BORGO MARINA VIA NAZARIO SAURO - 1° STR. 2° LOTTO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180701/2017 30/11/2017 ESEC.	Determine 1619/17 Q/P. IMP. X RIQUALIF. BORGO MARINA -V. N. SAURO 1° STR. 2° LOTTO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1045/2018 17/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. SERVIZI DI INGEGNERIA RELATIVI AL COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO STATICO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1046/2018 18/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. al dip.te COLAROSSO SERVIZI DI INGEGNERIA DI COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4141/2018 11/06/2018 ESEC.	Determine 835/18 AFFID. LAVORI DI ADEGUAM. E REALIZZ. TRATTAM. PROTETTIVO BITTE - RIQUALIF. BORGO MARINA V.N. SAURO 1 <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1549/2019 03/04/2019 ESEC.	Determine 465/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X RIQUALIF. BORGO MARINA VIA N. SAURO 1° <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208011 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
939/2018 22/12/2017 ESEC.	Determine 1936/17 CUP E83D16001710004- RIQUALIF. BORGO MARINA V. NAZARIO SAURO II° STRALCIO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1047/2018 18/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. SERVIZI DI INGEGNERIA RELATIVI AL COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO STATICO STRUT <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1049/2018 18/01/2018 ESEC.	Determine 32/18 AFF. AL DIP.TE COLAROSSO SERVIZI DI INGEGNERIA DI COLLAUDO TECNICO FUNZ. LE IMPIANTI E COLLAUDO STATI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1061/2019 20/02/2019 ESEC.	Determine 199/19 AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA X REDAZIONE DI PERIZIA E D.L. INTEGRATIVI RIQUALIF. BORG <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1065/2019 21/02/2019 ESEC.	Determine 244/19 AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA REDAZIONE DI PERIZIA E LA D.L. IMPIANTI ILL.NE X <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1070/2019 21/02/2019 ESEC.	Determine 254/19 AFFID. SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER D.L. OPERATIVA DEI LAVORI MODIFICANTI LA RIQUALIF. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2020	2.134,26	2.134,26	0,00	0,00	0,00
1253/2019 07/03/2019 ESEC.	465/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X RIQUALIF. BORGO MARINA V. NAZARIO SAURO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2943/2019 29/08/2019 ESEC.	Determine 1163/19 Q/P. AFFID. FORN. BARRIERE ANTIALLAGAMENTO x CHIUSURA VARCHI NEL MURO DI CONTENIMENTO DELLA BANCHINA <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334/2020 10/04/2020 ESEC.	Determine 450/20 AFFID. SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER IL COORDINAM. SICUREZZA IN FASE DI ESECUZ. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3521/2020 13/05/2020 ESEC.	Determine 516/20 F.DO ART.113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X INTERVENTI DI COMPLETAM. RIQUALIF. BORGO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3813/2020 24/06/2020 ESEC.	Determine 703/20 AFFIDAM.LAVORI: "RIQUALIF.BORGO MARINA-VIA N.SAURO 2" STRALCIO"-INTERV. 2020 COMPLETAMENTO... <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2020	97.476,52	97.476,52	0,00	0,00	0,00
3871/2020 29/06/2020 ESEC.	Determine 703/20 FONDO ART.113 D.LGS.50/2016: "RIQUALIF.BORGO MARINA-VIA N.SAURO 2" STRALCIO"-INTERV.COMPLETAMENTO.. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208012 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1367/2019 19/03/2019 ESEC.	Determine 391/19 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X RIQUALIF. BORGO MARINA: RISTRUTTURAZ. E <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208015 2020	1.910,37	1.910,37	0,00	0,00	0,00
3383/2018 22/03/2018 ESEC.	Determine 400/18 AFFID. SAGGI ISPETTIVI PROPEDEUTICI AI LAVORI DI RIQUALIF. PIAZZALE PROSPICIENTE VIA NAZARIO SAURO E <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208020 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4455/2019 31/12/2019 ESEC.	*** PRINCIPIO CONTABILE ALLEGATO 4/2 PUNTO 5.4 ***: vedi pg 1755/2020- IMP. X RIGENERAZ. URBANA BORG <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.02.228208030 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28180255/2017 13/10/2017 ESEC.	Determine 1386/17 CUP E89J17000180004 -CEAR: AGGIUD. RIQUALIF. BORGO MARINA VIA NAZARIO SAURO - 1° STR. 2° LOTTO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.05.228208025 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14050300/2017 04/08/2017 ESEC.	Determine CDR11 - 1107/17 CUP E84E15000390004- F.DO PROGETTAZ. E INNOVAZ. X LAVORI AREA VERDE - RIQUALIF. BORGO MARINA RIFACIM <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.05.228208026 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15280100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR11 - 1880/16 CUP E87H16000150004 - IMP. X RIQUALIFICAZIONE BORGO MARINA, VIA BONALDO E VIA VOLTURNO E AREA TRA VI <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.05.828208007 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304/2018 13/10/2017 ESEC.	Determine 1386/17 CUP E83D16001710004-CEAR: AGGIUD. RIQUALIF. BORGO MARINA VIA NAZARIO SAURO - 2° STR. <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.05.828208008 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
939/2018 22/12/2017 ESEC.	Determine 1936/17 CUP E83D16001710004- RIQUALIF. BORGO MARINA V. NAZARIO SAURO II° STRALCIO <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.05.828208012 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4455/2019 31/12/2019 ESEC.	*** PRINCIPIO CONTABILE ALLEGATO 4/2 PUNTO 5.4 ***: vedi pg 1755/2020- IMP. X RIGENERAZ. URBANA BORG <b>Resp.:</b> PROGETTAZIONE (28)	08012.05.828209 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181213/2017 22/12/2017 ESEC.	Determine 1989/17 REALIZZAZIONE INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. DA PARTE DI ACER RAVENNA - 2020 RETI TECNOLOGICHE <b>Resp.:</b> DIRITTO ALLA CASA (53)	08022.02.253203003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181213/2017 22/12/2017 ESEC.	Determine 1989/17 REALIZZAZIONE INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. DA PARTE DI ACER RAVENNA - 2020 RETI TECNOLOGICHE <b>Resp.:</b> DIRITTO ALLA CASA (53)	08022.05.253203005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5724/2018 27/11/2018 ESEC.	Determine 1611/18 DIVERSI: IMPEGNO X INCENTIVI ART. 113 - INTERVENTI DI MANTENIMENTO DEI FONDALI DELL'ASTA DEL PORTO C <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.02.242213005 2020	84,00	84,00	0,00	0,00	0,00
4300/2019 19/12/2019 ESEC.	Determine 1854/19 INDENNITA' OCCUPAZ. TEMPORANEA X REALIZZAZ. PISTE COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPLETAM. ASTA PORTO CAN <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.02.242213007 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4302/2019 19/12/2019 ESEC.	Determine 1854/19 RIMBORSO ALL'ECONOMO: SPESE DI NOTIFICA TRAMITE TRIBUNALE DI RAVENNA 2020 X OCCUPAZ. AREE X REALIZZ. PIST <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.02.242213007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4303/2019 19/12/2019 ESEC.	Determine 1854/19 IMP. X REALIZZ. PISTE COLLEGAM. CICLABILI-COMPLETAM. ASTA PORTO CANALE CON CENTRO VISITE SALINE <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.02.242213007 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5975/2020 24/12/2020 ESEC.	Determine 1764/20 DIVERSI: INDENNITÀ DI ESPROPRIO PER LA REALIZZAZ. PISTE DI COLLEGAMENTI CICLABILI-COMPL. ASTA PORTO <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.02.242213012 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3340/2020 15/04/2020 ESEC.	Determine 454/20 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS 50/2016 X INTERV. DI DRAGAGGIO DEI FONDALI DELL'ASTA <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.02.242213013 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
3368/2020 21/04/2020 ESEC.	Determine 473/20 AFFID.SERVIZIO DI RILIEVI BATIMETRICI - INTERVENTI DI DRAGAGGIO DEI FONDALI DELL'ASTA PORTO CANALE <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.02.242213013	1.780,00	1.780,00	0,00	0,00	0,00
4300/2019 19/12/2019 ESEC.	Determine 1854/19 INDENNITA' OCCUPAZ. TEMPORANEA X REALIZZAZ. PISTE COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPLETAM. ASTA PORTO CAN <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.05.242213008 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4302/2019 19/12/2019 ESEC.	Determine 1854/19 RIMBORSO ALL'ECONOMO: SPESE DI NOTIFICA TRAMITE TRIBUNALE DI RAVENNA X OCCUPAZ. AREE X REALIZZ. PIST <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.05.242213008 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4303/2019 19/12/2019 ESEC.	Determine 1854/19 IMP. X REALIZZ.PISTE COLLEGAM.CICLABILI-COMPLETAM.ASTA PORTO CANALE CON CENTRO VISITE SALINE <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.05.242213008 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5975/2020 24/12/2020 ESEC.	Determine 1764/20 DIVERSI: INDENNITÀ DI ESPROPRIO PER LA REALIZZAZ. PISTE DI COLLEGAMENTI CICLABILI-COMPL. ASTA PORTO <b>Resp.:</b> PORTO (42)	09012.05.836213 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1192/2020 07/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> VERDE (17)	09021.01.117101004 2020	24.126,19	24.126,19	0,00	0,00	0,00
1143/2019 26/02/2019 ESEC.	Determine 290/19 ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DEI BUONI PASTO anno 2020 <b>Resp.:</b> VERDE (17)	09021.01.117102001 2020	3.207,05	2.033,31	1.173,74	0,00	1.173,74
1339/2021 29/04/2021 ESEC.	Determine 479/21 IMP. F.DO X INNOVAZIONE ART. 113 DLGS 50/2016 PER MANUT. ORD. VERDE PUBBLICO 2020 <b>Resp.:</b> VERDE (17)	09021.03.117314003 2020	1.286,05	0,00	1.286,05	0,00	1.286,05
1343/2021 29/04/2021 ESEC.	Determine 479/21 IMP. F.DO X INNOVAZIONE ART. 113 DLGS 50/2016 PER MANUT. ORD. VERDE PUBBLICO 2020 <b>Resp.:</b> VERDE (17)	09021.03.117314003 2020	441,16	0,00	441,16	0,00	441,16
1344/2021 29/04/2021 ESEC.	Determine 479/21 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS 50/2016 X MANUT. ORD. VERDE PUBBLICO ANNO 2020 <b>Resp.:</b> VERDE (17)	09021.03.117314003 2020	2.388,41	2.057,68	330,73	0,00	330,73

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1349/2021 29/04/2021 ESEC.	Determine 479/21 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS 50/2016 X MANUT. ORD. VERDE 2020 PUBBLICO 2020 <b>Resp.: VERDE (17)</b>	09021.03.117314003	1.764,65	705,86	1.058,79	0,00	1.058,79
1192/2020 07/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.: VERDE (17)</b>	09021.10.117101010 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4700/2020 06/10/2020 ESEC.	Determine 1205/20 A.Q. VERDE 2020-AFFIDAM.LAVORI DI RIPIANTAGIONI E POTATURE ALBERI ZONA 2020 URBANA M.M. <b>Resp.: VERDE (17)</b>	09022.02.217213047	100.737,62	100.737,62	0,00	0,00	0,00
4634/2020 01/10/2020 ESEC.	Determine 1259/20 HERA - GESTIONE TARI 2020 <b>Resp.: SMALTIMENTO RIFIUTI (25)</b>	09031.03.125320002 2020	253.689,86	203.804,29	49.885,57	0,00	49.885,57
4638/2020 01/10/2020 ESEC.	Determine 1260/20 PROVINCIA DI RAVENNA: TRASFERIMENTO ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI 2020 2020 <b>Resp.: SMALTIMENTO RIFIUTI (25)</b>	09031.04.125402001	499.758,13	0,00	499.758,13	0,00	499.758,13
6071/2020 31/12/2020 ESEC.	FONDO TARI PER IMPRESE - VARIAZIONI CHIUSURA 31/12 - GS <b>Resp.: SMALTIMENTO RIFIUTI (25)</b>	09031.04.125409001 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6071/2020 31/12/2020 ESEC.	FONDO TARI PER IMPRESE - VARIAZIONI CHIUSURA 31/12 - GS <b>Resp.: SMALTIMENTO RIFIUTI (25)</b>	09031.10.125410 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5980/2020 24/12/2020 ESEC.	Determine 1862/20 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MONITORAGGIO QUANTITATIVO DEL PAESC DEL 2020 COMUNE DI CERVIA ALLA SOC. NIER <b>Resp.: AMBIENTE (36)</b>	09081.03.136325001	1.238,36	0,00	1.238,36	1.238,36	0,00
2278/2018 20/02/2018 ESEC.	Determine 248/18 PROGETTO LIFE15 ENV/IT/000391 - MARINAPLAN PLUS - AFFIDAMENTO SERVIZIO 2020 DI FORNITURA ENERGIA ELETTRIC <b>Resp.: PORTO (42)</b>	10031.03.142310001	120,15	120,15	0,00	0,00	0,00
4845/2020 21/10/2020 ESEC.	Determine 1303/20 HERA COMM: PROGETTO LIFE15 ENV/IT/000391 - MARINAPLAN PLUS - ULTERIORI 2020 IMPEGNI PER FORNITURA ENERGIA <b>Resp.: PORTO (42)</b>	10031.03.142310001	1.000,00	33,14	966,86	0,00	966,86

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4846/2020 21/10/2020 ESEC.	Determine 1303/20 EDISON: PROGETTO LIFE15 ENV/IT/000391 - MARINAPLAN PLUS - ULTERIORI IMPEGNI PER FORNITURA ENERGIA EL <b>Resp.:</b> PORTO (42)	10031.03.142310001 2020	35.000,00	10.320,56	24.679,44	3,89	24.675,55
5763/2020 15/12/2020 ESEC.	Determine 1649/20 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X LAVORI DI RIPRISTINO LOCALI PORTO TURISTI <b>Resp.:</b> PORTO (42)	10032.02.242208019 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5611/2020 10/12/2020 ESEC.	Determine 1672/20 IMP. X MANUT. STRAORD. DEL SISTEMA DI DIFESA PARATOIE A VENTOLA NEL CANALE EMISSARIO SALINE <b>Resp.:</b> PORTO (42)	10032.02.242208020 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5611/2020 10/12/2020 ESEC.	Determine 1672/20 IMP. X MANUT. STRAORD. DEL SISTEMA DI DIFESA PARATOIE A VENTOLA NEL CANALE EMISSARIO SALINE <b>Resp.:</b> PORTO (42)	10032.05.242211 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4919/2020 28/10/2020 ESEC.	Determine 1337/20 ANAS: CONCESSIONE DI DUE AREE DI PROPRIETÀ DI ANAS PER INSTALLAZIONE DI DUE APPARECCHIATURE PER IL R <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10051.03.130312004 2020	1.260,00	0,00	1.260,00	0,00	1.260,00
5104/2020 16/11/2020 ESEC.	Determine 1428/20 PARCO DELLA SALINA DI CERVIA: ACQUISTO SALE PER DISGELO INVERNO 2020 <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10051.03.130314004 2020	5.000,00	512,40	4.487,60	0,00	4.487,60
993/2021 24/03/2021 ESEC.	Determine 333/21 AFFID. SERVIZIO DI COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZ. MANUT. ORD. MARCIAPIEDI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10051.03.130314004 2020	1.542,66	0,00	1.542,66	0,00	1.542,66
1021/2021 25/03/2021 ESEC.	Determine 346/21 INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE DELLA COSTA - AFFIDAMENTO LAVORI (€ 150.542,60) <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10051.03.130314004 2020	2.856,00	0,00	2.856,00	0,00	2.856,00
1259/2021 20/04/2021 ESEC.	Determine 450/21 AFFIDAMENTO INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA MARCIAPIEDI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10051.03.130314004 2020	110.672,46	54.165,83	56.506,63	0,00	56.506,63
5850/2020 17/12/2020 ESEC.	Determine 1801/20 INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE - AFFIDAMENTO CONTRATTO 2020 APPLICATIVO DI ACCORDO QUADRO (€) <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10051.03.130314018 2020	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1258/2021 20/04/2021 ESEC.	Determine 450/21 AFFIDAMENTO INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA MARCIAPIEDI <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10051.03.130314018 2020	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
5846/2020 17/12/2020 ESEC.	Determine 1801/20 INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE - AFFIDAMENTO CONTRATTO 2020 APPLICATIVO DI ACCORDO QUADRO (€ <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10051.03.130314019	1.819,20	0,00	1.819,20	0,00	1.819,20
5852/2020 17/12/2020 ESEC.	Determine 1801/20 INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE - AFFIDAMENTO CONTRATTO 2020 APPLICATIVO DI ACCORDO QUADRO (€ <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10051.03.130314019	4.140,47	0,00	4.140,47	0,00	4.140,47
5853/2020 17/12/2020 ESEC.	Determine 1801/20 INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE - AFFIDAMENTO CONTRATTO 2020 APPLICATIVO DI ACCORDO QUADRO (€ <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10051.03.130314019	938,40	300,29	638,11	0,00	638,11
1013/2021 25/03/2021 ESEC.	Determine 342/21 fondo art. 113 D.Leg.vo 50/2016-INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE 2020 FORESE - AFFIDAMENTO LAV <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10051.03.130314019	1.362,26	0,00	1.362,26	0,00	1.362,26
5787/2020 16/12/2020 ESEC.	Determine 1786/20 AVVIO DELLE PROCEDURE DI GARA PER AFFIDAMENTO INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA MARCIAPIEDI (€ 18 <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10051.03.130314020 2020	25.267,34	0,00	25.267,34	0,00	25.267,34
5851/2020 17/12/2020 ESEC.	Determine 1801/20 INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE - AFFIDAMENTO CONTRATTO 2020 APPLICATIVO DI ACCORDO QUADRO (€ <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10051.03.130314020	43.101,93	0,00	43.101,93	0,00	43.101,93
1260/2021 20/04/2021 ESEC.	Determine 450/21 AFFID. € 24.631,54 +tassa appalti+f.do art. 113 (2284,80+571,20) x INTERV. DI MANUT. 2020 ORD. MARCIAPIED <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10051.03.130314020	27.517,54	30,00	27.487,54	0,00	27.487,54
3144/2020 11/03/2020 ESEC.	Determine 334/20 SERVIZI DI TELEFONIA FISSA E MOBILE FORNITI MEDIANTE LA CONVENZIONE INTERCENT-ER "FORNITURA DI SERVI <b>Resp.: VIABILITA' (76)</b>	10051.03.176310001 2020	32,00	16,00	16,00	0,00	16,00
5741/2020 15/12/2020 ESEC.	Determine 1754/20 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI AZIMUT S.P.A. - CORRISPETTIVO SERVIZIO GESTIONE SOSTA 2020 E <b>Resp.: VIABILITA' (76)</b>	10051.03.176320003 2020	27.018,00	12.550,76	14.467,24	0,00	14.467,24

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5212/2020 19/11/2020 ESEC.	Determine 1467/20 HERA LUCE SRL IN RTI GAMIE SRL: AFFID. REALIZZAZIONE IMPIANTO DI ILL.NE PUBBLICA VIA MALVA SUD <b>Resp.:</b> ILLUMINAZIONE PUBBLICA (16)	10052.02.216208007 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5213/2020 19/11/2020 ESEC.	Determine 1467/20 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016 INCENTIVI X FUNZ. TECNICHE X REALIZZ. IMPIANTO DI ILL.NE PUBBLICA VIA MAL <b>Resp.:</b> ILLUMINAZIONE PUBBLICA (16)	10052.02.216208007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2838/2018 23/02/2018 ESEC.	Determine 245/18 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE SU RIQUALIF. FASCIA RETROSTANTE I BAGNI 2020 DI M.M. - 2° TRATTO COMPRESO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208054	955,40	955,40	0,00	0,00	0,00
15660100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR02 - 183/17 CUP E81B15000330004- CONSCOOP SC: AGGIUD. REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. CICLABILI -COMPENDIO SALINE E C <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208074 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1244/2019 07/03/2019 ESEC.	Determine 465/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X RIQUALIF. FASCIA RETROSTANET I BAGNI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208097 2020	9.763,95	9.763,95	0,00	0,00	0,00
2869/2019 20/08/2019 ESEC.	Determine 1103/19 INTEGRAZ. INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X MAGGIORI LAVORI DA PERIZIA X <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208098 2020	143,92	143,92	0,00	0,00	0,00
3447/2019 22/10/2019 ESEC.	Determine 1429/19 IMP. X MAGGIOR IMPORTO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 X INTERV. MIGLIORAM. ST <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208098 2020	157,32	157,32	0,00	0,00	0,00
28181049/2017 15/12/2017 ESEC.	Determine 1932/17 MIGLIORAM. STRADE, MARCIAPIEDI, SICUREZZA STRADALE E REALIZZ. PERCORSI 2020 CICLO PEDONALI NEL FORESE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208106	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181154/2017 20/12/2017 ESEC.	Determine 1968/17 INCENTIVI SU REALIZZ. PISTA CICLO PEDONALE- INTERV. DI MIGLIOR. STRADE, MARCIAPIEDI, SICUREZZA STRAD <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208106 2020	126,48	126,48	0,00	0,00	0,00
28181366/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 1937/17 F.DO ART. 113 DLS 50/2016: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE LAVORI PER RIQUALIF. AREA EX TIRO A VOLO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208106 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4101/2018 07/06/2018 ESEC.	Determine 831/18 FONDO INCENTIVI DI CUI ALL'ART. 113 DEL DLGS 50/2016 SU INTERV. DI MIGLIORAM. STRADE, MARCIAPIEDI, S <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208106 2020	476,34	476,34	0,00	0,00	0,00
14800100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 679/14 CUP E89J08000160005 - ROMAGNA ACQUE SOCIETA' DELLE FONTI SPA: AFF. Q/PARTE LAVORI DI MODIFICA RETE A <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208131 2020	308,07	0,00	308,07	0,00	308,07
28181362/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 2041/17 IMP. X LAVORI PER LA REALIZZAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO VARIABILE P.ZA 2020 COSTA (VEDI ACC. 1381/2018) <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208158	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5194/2018 05/10/2018 ESEC.	Determine 1339/18 AFFID. REALIZZAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO VARIABILE IN PIAZZA A. COSTA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208158 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5363/2018 17/10/2018 ESEC.	Determine 1339/18 FONDO ART. 113 D.LGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZ. TECNICHE SU REALIZZAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO VARIA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208158 2020	99,11	99,11	0,00	0,00	0,00
1499/2020 16/01/2020 ESEC.	Determine 48/20 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X RIQUAL. LUNGOMARE DI M.M. - 1^ STR. <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208166 2020	3.797,43	3.797,43	0,00	0,00	0,00
5064/2018 24/09/2018 ESEC.	Determine 1260/18 IMP. X INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. STRADE - QUARTIERI SUD FASCIA COSTIERA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208169 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5067/2018 24/09/2018 ESEC.	Determine 1261/18 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X INTERV. DI MAN. STRAORD. STRADE- RIFACIM <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208169 2020	387,02	387,02	0,00	0,00	0,00
5631/2018 20/11/2018 ESEC.	Determine 1504/18 D/190- F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X INTERV. DI MANUT. STRAORD. STRADE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208169	10.714,59	10.714,59	0,00	0,00	0,00
3379/2020 22/04/2020 ESEC.	Determine 388/20 F.DO X FUNZ. TECNICHE ART. 113 DLGS 50/16 PER MANUT. STRAORD. MARCIAPIEDI QUARTIERI NORD E SUD COSTA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208169 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6079/2018 12/12/2018 ESEC.	Determine 1759/18 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. STRADE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208170 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6325/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1857/18 INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE FASCIA COSTIERA E SEGNALETICA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208170 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474/2018 31/12/2018 ESEC.	***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** SREALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208172 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6467/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1833/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** PERCORSO PROTETTO A CANNUZZO - APPROVAZIONE PROGETTO E <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208184 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3404/2019 16/10/2019 ESEC.	Determine 1394/19 AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA X REDAZ. PERIZIA E D.L. SUPPLEMENTARI X REALIZZ. PERCORS <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208184 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6345/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1858/18 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X COMPLET. OPERE DI URBANIZZ.: INFRASTRUTT <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208203 2020	525,41	525,41	0,00	0,00	0,00
6302/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO 2020 SALINE E CICLOVIE PER LA VAL <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6303/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6304/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6305/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6306/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6307/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6308/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6309/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6310/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6311/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6312/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6313/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6314/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 IMPOSTE IPOTECARIE CATASTALI E DI REGISTRO X ACQUISIZ. BONARIA TERRENI 2020 X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAM <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6317/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 SPESE DI NOTIFICA X ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPEN <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6468/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** REALIZZAZIONE PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPEND <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** SREALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1602/2019 09/04/2019 ESEC.	Determine 504/19 GEAPROGETTI SAS: REC. F.DO ROTAZ. IMP. 28181164/2017 X SERVIZI INGEGNERIA REALIZZ. PISTE E COLLEGAM <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1603/2019 09/04/2019 ESEC.	Determine 504/19 STUDIO ASSOC. CARLINI: REC. F.DO ROTAZ. IMP. 5444/2018 X SERVIZI DI FRAZIONAM.-ACCATASTAM. AREE X RE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1604/2019 09/04/2019 ESEC.	Determine 504/19 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016 X FUNZIONI TECNICHE X REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. CICLABILI COMPE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208206 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3763/2019 21/11/2019 ESEC.	Determine 1553/19 D/190- F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X MANUT. STRAORD. STRADE E MARCIAPI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208208 2020	1.866,23	1.866,23	0,00	0,00	0,00
3064/2020 06/03/2020 ESEC.	Determine 456/20 FONDO FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DEL D.LEG.VO 50/2016E S.M.I <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208211 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
173/2021 12/01/2021 ESEC.	Determine 22/21 AFFID. MAGGIORI LAVORI DA PERIZIA X RIQUALIF. NUOVO LUNGOMARE M.M. - 4° 2020 TRATTO-BI6 CICLOVIA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208211 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
174/2021 12/01/2021 ESEC.	Determine 22/21 INTEGRAZ. INCENTIVI X FUNZ. TECNICHE (ART. 113 DLGS 50/2016) DA MAGGIORI LAVORI DA PERIZIA X RIQUALI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208211 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1941/2019 13/05/2019 ESEC.	Determine 705/19 B/24- ACC IN RTI ARCO LAVORI: AFFID. REALIZZAZIONE DI NUOVE AREE DI SOSTA NEL CENTRO DI M.M. <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208214 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1942/2019 13/05/2019 ESEC.	Determine 705/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE (F.DO ART. 113 DLGS 50/2016) X REALIZZ. NUOVE 2020 AREE DI SOSTA NEL CENTRO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208214	506,67	506,67	0,00	0,00	0,00
1161/2019 27/02/2019 ESEC.	Determine 285/19 D/190- F.DO ART. 113 DLGS 50/2016: INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE X MANUT. STRAORD. STRADE FORESE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208230 2020	2.228,18	2.228,18	0,00	0,00	0,00
4347/2019 20/12/2019 ESEC.	Determine 1840/19 IMP. X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAM. CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE PER LA VOLORIZZAZ. TURIS <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208247 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3232/2020 24/03/2020 ESEC.	Determine 381/20 AGGIUD. REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE...BOVA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208247 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3535/2020 15/05/2020 ESEC.	Determine 538/20 A.Q. D/190-CBR IN RTI CEAR: AFF. INTERV. DI MIGLIOR. STRADE, MARCIAPIEDI, SICUREZ. STRADALE, ... QUAR <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208273 2020	48.768,85	48.768,85	0,00	0,00	0,00
3536/2020 15/05/2020 ESEC.	Determine 538/20 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016 X FUNZ. TECNICHE SU INTERV. DI MIGLIOR. STRADE, 2020 MARCIAPIEDI, SICUREZ. STR <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208273	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4286/2020 25/08/2020 ESEC.	Determine 1005/20 A.Q. D/190-AFFID. SOC. COOP. BRACCIANTI RIMINESE IN RTI CEAR X INTERVENTI 2020 DI MIGLIORAM. STRADE, MARC <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208305	194.844,26	194.844,26	0,00	0,00	0,00
4287/2020 25/08/2020 ESEC.	Determine 1005/20 F.DO ART. 113 DLGS 50/2016 (INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE) X INTERVENTI DI 2020 MIGLIORAM. STRADE, MARCI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208305	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5422/2020 01/12/2020 ESEC.	Determine 1568/20 AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA x DIREZ. LAVORI E CONTABILITA' x RIQUALIF. V.LE 2020 MILAZZO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208306	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5485/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1588/20 IMP. X RIQUALIFICAZIONE VIALE MILAZZO (CUP E87H19001630004) <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208306 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4064/2020 22/07/2020 ESEC.	Determine 857/20 AFF. SERVIZIO DI COORDINATORE SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZ. X RIQUALIF. E RIGENERAZ. URBANA DEL WA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208312 2020	5.075,20	5.075,20	0,00	0,00	0,00
4065/2020 22/07/2020 ESEC.	Determine 858/20 AFFID. SERVIZIO DI PROGETTAZ. IMPIANTO DI ILL.NE X RIQUALIF. E RIGENERAZ. URBANA DEL WATERFRONT <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208312 2020	7.731,69	7.731,69	0,00	0,00	0,00
3925/2020 30/06/2020 ESEC.	Determine 702/20 F.DO ART. 113 DL 50/2016 INCENTIVI FUNZ. TECNICHE X MANUT. STRAORD. STRADE E MARCIAPIEDI COSTA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208318 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5440/2020 01/12/2020 ESEC.	Determine 1572/20 IMP. X RIQUALIFICAZIONE VIALE DEI MILLE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208322 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4751/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1249/20 REALIZZAZIONE AREE SOSTA CIRCOLO TENNIS <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208324 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4752/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1249/20 AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE AREE SOSTA CIRCOLO TENNIS <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208324 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4753/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1249/20 FONDO ART. 113 D.LGS 50/2016 <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208324 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4747/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1248/20 REALIZZAZIONE AREE SOSTA IN VIA JELENIA GORA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208325 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4748/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1248/20 AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE AREE SOSTA IN VIA JELENIA GORA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208325 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4749/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1248/20 FONDO ART. 113 D.LGS 50/2016 <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208325 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4858/2020 21/10/2020 ESEC.	Determine 1304/20 COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE X AREE SOSTA VIA 2020 J.GORA <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208325	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4738/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1247/20 REALIZZAZIONE AREE SOSTA VIALE DUE GIUGNO <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208326 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4739/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1247/20 AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE AREE SOSTA IN VIALE DUE GIUGNO <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208326 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4740/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1247/20 FONDO ART. 113 D.LGS 50/2016 <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208326 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4859/2020 21/10/2020 ESEC.	Determine 1304/20 COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE X AREE SOSTA VIALE DUE GIUGNO <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208326 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4794/2020 14/10/2020 ESEC.	Determine 1266/20 F.DO FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 SU LAVORI DI REALIZZ. AREE SOSTA VIALE MATTEOTTI <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208327 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4799/2020 14/10/2020 ESEC.	Determine 1267/20 F.DO FUNZIONE TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 SU LAVORI DI REALIZZ. PERCORSO CICLABILE V.LE MATTEOTTI <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208328 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4996/2020 03/11/2020 ESEC.	Determine 1381/20 AFFID. SERVIZIO DI REDAZIONE DI STUDI DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA X 2020 MESSA IN SICUREZZA 15 PONTI <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208333	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5487/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1588/20 IMP. X RIQUALIFICAZIONE VIALE MILAZZO (CUP E87H19001630004) <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208336 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
735/2021 16/02/2021 ESEC.	Determine 133/21 AGGIUD. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE VIALE MILAZZO <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.02.230208336 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5441/2020 01/12/2020 ESEC.	Determine 1572/20 IMP. X RIQUALIFICAZIONE VIALE DEI MILLE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.02.230208337 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14420100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 1425/14 (CUP E88114000060004) COMUNE DI RAVENNA: CONTRIBUTO PER INTERV. DI MANUT. STRAORD. SU PONTE DI SAVI <b>Resp.:</b> VIABILITA' (76)	10052.02.276302001 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181049/2017 15/12/2017 ESEC.	Determine 1932/17 MIGLIORAM. STRADE, MARCIAPIEDI, SICUREZZA STRADALE E REALIZZ. PERCORSI CICLO PEDONALI NEL FORESE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.230208193 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181154/2017 20/12/2017 ESEC.	Determine 1968/17 INCENTIVI SU REALIZZ. PISTA CICLO PEDONALE- INTERV. DI MIGLIOR. STRADE, MARCIAPIEDI, SICUREZZA STRAD <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.230208193 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181366/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 1937/17 F.DO ART. 113 DLS 50/2016: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE LAVORI PER RIQUALIF. AREA EX TIRO A VOLO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.230208193 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15660100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR02 - 183/17 CUP E81B15000330004- CONSCOOP SC: AGGIUD. REALIZZ. PISTE E COLLEGAM. CICLABILI -COMPENDIO SALINE E C <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.230208198 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181362/2017 29/12/2017 ESEC.	Determine 2041/17 IMP. X LAVORI PER LA REALIZZAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO VARIABILE P.ZA COSTA (VEDI ACC. 1381/2018) <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.230208200 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5064/2018 24/09/2018 ESEC.	Determine 1260/18 IMP. X INTERVENTI DI MANUT. STRAORD. STRADE - QUARTIERI SUD FASCIA COSTIERA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.230208235 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6325/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1857/18 INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE FASCIA COSTIERA E SEGNALETICA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.230208236 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6467/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1833/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** PERCORSO PROTETTO A CANNUZZO - APPROVAZIONE PROGETTO E <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.230208243 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
14420100/2017 31/12/2016 ESEC.	Determine CDR03 - 1425/14 (CUP E88114000060004) COMUNE DI RAVENNA: CONTRIBUTO PER INTERV. DI MANUT. STRAORD. SU PONTE DI SAVI <b>Resp.: VIABILITA' (76)</b>	10052.05.276302002 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474/2018 31/12/2018 ESEC.	***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** SREALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.05.830208055 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6302/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO 2020 SALINE E CICLOVIE PER LA VAL <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6303/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6304/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6305/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6306/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6307/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6308/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6309/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.: STRADE (30)</b>	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6310/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6311/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6312/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6313/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6314/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 IMPOSTE IPOTECARIE CATASTALI E DI REGISTRO X ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAM <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6317/2018 21/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 SPESE DI NOTIFICA X ACQUISIZ. BONARIA TERRENI X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPEN <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6468/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** REALIZZAZIONE PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPEN <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475/2018 31/12/2018 ESEC.	Determine 1855/18 ***PRINCIPIO CONTABILE ALL. 4/2 PUNTO 5.4*** SREALIZZAZ. PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830208057 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4347/2019 20/12/2019 ESEC.	Determine 1840/19 IMP. X REALIZZAZ. PISTE E COLLEGAM. CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE PER LA VOLORIZZAZ. TURIS <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830219 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4996/2020 03/11/2020 ESEC.	Determine 1381/20 AFFID. SERVIZIO DI REDAZIONE DI STUDI DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA X 2020 MESSA IN SICUREZZA 15 PONTI <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830236	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5487/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1588/20 IMP. X RIQUALIFICAZIONE VIALE MILAZZO (CUP E87H19001630004) <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830250 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5441/2020 01/12/2020 ESEC.	Determine 1572/20 IMP. X RIQUALIFICAZIONE VIALE DEI MILLE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830251 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5440/2020 01/12/2020 ESEC.	Determine 1572/20 IMP. X RIQUALIFICAZIONE VIALE DEI MILLE <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830253 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4751/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1249/20 REALIZZAZIONE AREE SOSTA CIRCOLO TENNIS <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830254 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4747/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1248/20 REALIZZAZIONE AREE SOSTA IN VIA JELENIA GORA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830255 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4738/2020 09/10/2020 ESEC.	Determine 1247/20 REALIZZAZIONE AREE SOSTA VIALE DUE GIUGNO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830256 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5422/2020 01/12/2020 ESEC.	Determine 1568/20 AFFID. SERVIZI DI INGEGNERIA x DIREZ. LAVORI E CONTABILITA' x RIQUALIF. V.LE 2020 MILAZZO <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830259	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5485/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1588/20 IMP. X RIQUALIFICAZIONE VIALE MILAZZO (CUP E87H19001630004) <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830259 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4064/2020 22/07/2020 ESEC.	Determine 857/20 AFF. SERVIZIO DI COORDINATORE SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZ. X RIQUALIF. E RIGENERAZ. URBANA DEL WA <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830261 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4065/2020 22/07/2020 ESEC.	Determine 858/20 AFFID. SERVIZIO DI PROGETTAZ. IMPIANTO DI ILL.NE X RIQUALIF. E RIGENERAZ. URBANA DEL WATERFRONT <b>Resp.:</b> STRADE (30)	10052.05.830261 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
2941/2020 27/02/2020 ESEC.	Determine 264/20 stipendi td alta specializzazione protezione civile <b>Resp.:</b> PROTEZIONE CIVILE - GRANDI OPERE (20)	11011.01.120101012 2020	21.920,82	21.920,82	0,00	0,00	0,00
2948/2020 27/02/2020 ESEC.	Determine 264/20 contributi obbligatori alta spec protezione civile <b>Resp.:</b> PROTEZIONE CIVILE - GRANDI OPERE (20)	11011.01.120103001 2020	5.671,99	5.671,99	0,00	0,00	0,00
2951/2020 27/02/2020 ESEC.	Determine 264/20 irap <b>Resp.:</b> PROTEZIONE CIVILE - GRANDI OPERE (20)	11011.02.120201002 2020	1.907,15	1.907,15	0,00	0,00	0,00
2948/2020 27/02/2020 ESEC.	Determine 264/20 contributi obbligatori alta spec protezione civile <b>Resp.:</b> PROTEZIONE CIVILE - GRANDI OPERE (20)	11011.10.120104 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2941/2020 27/02/2020 ESEC.	Determine 264/20 stipendi td alta specializzazione protezione civile <b>Resp.:</b> PROTEZIONE CIVILE - GRANDI OPERE (20)	11011.10.120105 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2951/2020 27/02/2020 ESEC.	Determine 264/20 irap <b>Resp.:</b> PROTEZIONE CIVILE - GRANDI OPERE (20)	11011.10.120201004 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5602/2020 10/12/2020 ESEC.	Determine 1669/20 AFFID. IMPLEMENTAZ. DELLE DOTAZIONI TECNOLOGICHE DEL COMUNE DI CERVIA 2020 PER IL MONITORAGGIO STRUMENTAL <b>Resp.:</b> PROTEZIONE CIVILE - GRANDI OPERE (20)	11012.02.220204001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3188/2020 17/03/2020 ESEC.	Determine 362/20 LA CASSA: IMPEGNO DI SPESA PER TESORERIA COMUNALE PER EMISISONE RID 2020 BANCARI E RISCOSSIONE RETTE REF <b>Resp.:</b> ASILI NIDO (45)	12011.03.145322001	900,00	0,00	900,00	0,00	900,00
5026/2020 06/11/2020 ESEC.	Determine 1390/20 DIVERSI: Contributi a afamiglie per progetto "Al nido con la regione - a.s. 2020/21" <b>Resp.:</b> ASILI NIDO (45)	12011.04.145409002 2020	29.552,82	0,00	29.552,82	0,00	29.552,82
3525/2021 17/12/2021 ESEC.	Determine 1740/21 PROGETTO REGIONALE AL NIDO CON LA REGIONE - ANNO SCOLASTICO 2020/21: 2020 LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI. <b>Resp.:</b> ASILI NIDO (45)	12011.04.145409002	27.296,34	0,00	27.296,34	0,00	27.296,34

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5472/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1583/20 TRASFERIMENTO A G.A. AMBITO MINORI - 2020 <b>Resp.:</b> GENITORIALITA' E MINORI (91)	12011.04.191402001 2020	524.487,00	393.365,25	131.121,75	0,00	131.121,75
5473/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1583/20 TRASFERIMENTO A G.A. AMBITO DISABILITA' - ANNO 2020 <b>Resp.:</b> DISABILITA' (92)	12021.04.192402001 2020	351.023,80	263.267,85	87.755,95	0,00	87.755,95
5476/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1583/20 TRASFERIMENTO A G.A. AMBITO ANZIANI - ANNO 2020 <b>Resp.:</b> ANZIANI (52)	12031.04.152402001 2020	246.436,00	184.827,00	61.609,00	0,00	61.609,00
1144/2019 26/02/2019 ESEC.	Determine 290/19 ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DEI BUONI PASTO anno 2020 <b>Resp.:</b> SERVIZI ALLA PERSONA (51)	12051.01.151102001 2020	25.259,21	23.463,01	1.796,20	0,00	1.796,20
3708/2020 15/06/2020 ESEC.	Determine 663/20 **VERIFICARE CON DANIELA B. PRIMA DI PAGARE***gestione associata: trasferimento 2020 per interventi a sos <b>Resp.:</b> SERVIZI ALLA PERSONA (51)	12051.04.000007	120.000,00	40.803,56	79.196,44	0,00	79.196,44
3709/2020 15/06/2020 ESEC.	Determine 663/20 gestione associata: trasferimento per interventi a sostegno nuclei in difficoltà emergenza covid-19 <b>Resp.:</b> SERVIZI ALLA PERSONA (51)	12051.04.151409008 2020	180.000,00	150.000,00	30.000,00	0,00	30.000,00
5317/2020 25/11/2020 ESEC.	Determine 1512/20 EROGAZ. CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE I CUI FIGLI HANNO FREQUENTATO CENTRI ESTIVI 2020 <b>Resp.:</b> SERVIZI RICREATIVI ESTIVI (59)	12051.04.159406005	1.880,88	1.880,88	0,00	0,00	0,00
5317/2020 25/11/2020 ESEC.	Determine 1512/20 EROGAZ. CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE I CUI FIGLI HANNO FREQUENTATO CENTRI ESTIVI 2020 <b>Resp.:</b> SERVIZI RICREATIVI ESTIVI (59)	12051.10.162414	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1493/2020 15/01/2020 ESEC.	Determine 40/20 RFI: CASELLO SITO LUNGO LA LINEA FERROVIARIA RIMINI-FERRARA IN VIA DELLE AIE 2 UTILIZZATO DAL COMUNE <b>Resp.:</b> DIRITTO ALLA CASA (53)	12061.03.153312002	1.486,55	0,00	1.486,55	0,00	1.486,55
5478/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1583/20 TRASFERIMENTI A G.A. AMBITO INTEGRAZIONE E PROMOZIONE SOCIALE - ANNO 2020 2020 <b>Resp.:</b> DIRITTO ALLA CASA (53)	12061.04.153402001	400.487,00	300.365,25	100.121,75	0,00	100.121,75

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
1574/2020 31/01/2020 ESEC.	Determine 110/20 impegno di spesa per contributi da erogare nell'ambito del progetto sos cerco casa <b>Resp.:</b> DIRITTO ALLA CASA (53)	12061.04.153409015 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1574/2020 31/01/2020 ESEC.	Determine 110/20 impegno di spesa per contributi da erogare nell'ambito del progetto sos cerco casa <b>Resp.:</b> DIRITTO ALLA CASA (53)	12061.10.153409025 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5493/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1600/20 ACER - MANUTENZIONI STRAORDINARIE ALLOGGI DI EMERGENZA <b>Resp.:</b> DIRITTO ALLA CASA (53)	12062.02.253208042 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5493/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1600/20 ACER - MANUTENZIONI STRAORDINARIE ALLOGGI DI EMERGENZA <b>Resp.:</b> DIRITTO ALLA CASA (53)	12062.05.868210 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5390/2020 28/11/2020 ESEC.	Determine 1548/20 POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO "SEIDONNA" MEDIANTE INTEGRAZIONE DEL CONTRATTO REP. 10968/2016 RINNOVATO <b>Resp.:</b> PARI OPPORTUNITA' (69)	12071.03.169325006 2020	6.600,00	6.600,00	0,00	0,00	0,00
5479/2020 02/12/2020 ESEC.	Determine 1583/20 TRASFERIMENTO A G.A. AMBITO RETE DEI SERVIZI - ANNO 2020 <b>Resp.:</b> SERVIZI ALLA COMUNITA' (86)	12071.04.186402001 2020	41.515,00	31.136,25	10.378,75	0,00	10.378,75
4351/2019 23/12/2019 ESEC.	Determine 1830/19 INCENTIVI X FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS 50/2016 X INTERVENTO DI MANUT. STRAORDI. CIMITERI 2018 <b>Resp.:</b> CIMITERI (24)	12092.02.224208017 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4366/2019 23/12/2019 ESEC.	Determine 1861/19 TASSA APPALTI X MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI - ANNO 2019 <b>Resp.:</b> CIMITERI (24)	12092.02.224208024 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4367/2019 23/12/2019 ESEC.	Determine 1861/19 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DLGS 50/2016 X MANUT. STRAORD. 2020 CIMITERI - ANNO 2019 <b>Resp.:</b> CIMITERI (24)	12092.02.224208024 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4277/2019 17/12/2019 ESEC.	Determine 1689/19 RIMBORSO SPESE RETROCESSIONE LOCULI - ASSUNZIONE DI IMPEGNO (€ 10.000,00) <b>Resp.:</b> CIMITERI (24)	12092.02.224208025 2020	7.743,96	7.743,96	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4277/2019 17/12/2019 ESEC.	Determine 1689/19 RIMBORSO SPESE RETROCESSIONE LOCULI - ASSUNZIONE DI IMPEGNO (€ 10.000,00) <b>Resp.:</b> CIMITERI (24)	12092.05.224442 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5344/2020 26/11/2020 ESEC.	Determine 1530/20 LO STELO: SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DELLA PALESTRA DELL'ISTITUTO SCOLASTICO SUPERIORE IPSEO <b>Resp.:</b> INTERVENTI SANITARI E TUTELA ANIMALI (68)	13071.03.168325002 2020	658,80	658,80	0,00	0,00	0,00
6024/2020 29/12/2020 ESEC.	Determine 1885/20 IMPEGNO FONDO RISORSE DECENTRATE PERSONALE AVENTE QUALIFICA DIRIGENZIALE ANNO 2020. <b>Resp.:</b> SVILUPPO ECONOMICO E COMMERCIO (38)	14021.01.138101005 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3695/2020 12/06/2020 ESEC.	Determine 649/20 RIMBORSO ABBONAMENTI SOSTA ANNUALI E STAGIONALI NON UTILIZZATI CAUSA COVID-19 <b>Resp.:</b> SVILUPPO ECONOMICO E COMMERCIO (38)	14021.04.138412002 2020	5.288,00	3.552,00	1.736,00	0,00	1.736,00
5202/2020 18/11/2020 ESEC.	Determine 1455/20 CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ ECONOMICHE <b>Resp.:</b> SVILUPPO ECONOMICO E COMMERCIO (38)	14021.04.138412004 2020	340.000,00	319.144,18	20.855,82	0,00	20.855,82
6024/2020 29/12/2020 ESEC.	Determine 1885/20 IMPEGNO FONDO RISORSE DECENTRATE PERSONALE AVENTE QUALIFICA DIRIGENZIALE ANNO 2020. <b>Resp.:</b> SVILUPPO ECONOMICO E COMMERCIO (38)	14021.10.997107 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1459/2020 09/01/2020 ESEC.	Determine 25/20 DIVERSI: CONGUAGLI X SOMMINISTRAZIONE DI ENERGIA ELETTRICA-ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FRONTEGGI <b>Resp.:</b> ECONOMATO-PROVVEDITORATO (08)	17011.03.108310004 2020	6.000,00	106,11	5.893,89	0,00	5.893,89
1423/2020 09/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	19011.01.187101005 2020	2.727,39	2.727,39	0,00	0,00	0,00
5150/2020 17/11/2020 ESEC.	Determine 1442/20 PROGETTO WONDER (NR. 1090 - CUP E89E20000270007) - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE INTERREG <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	19011.01.187101015 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5153/2020 17/11/2020 ESEC.	Determine 1442/20 PROGETTO WONDER (NR. 1090 - CUP E89E20000270007) - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE INTERREG <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	19011.01.187101016 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
5994/2020 28/12/2020 ESEC.	Determine 1869/20 INIZIATIVA 100 INTELLIGENT CITIES CHALLENGE - AFFIDAMENTO PER SERVIZIO DI 2020 ASSISTENZA TECNICA (CIG Z7 <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	19011.03.187325004	16.653,00	0,00	16.653,00	0,00	16.653,00
4716/2020 08/10/2020 ESEC.	Determine 1286/20 RTI HGV ITALIA-IMAGE SRL ARCA ADRIATICA - COMUNICAZIONE - FESR <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	19011.03.187325010 2020	36.779,04	36.779,04	0,00	0,00	0,00
4718/2020 08/10/2020 ESEC.	Determine 1286/20 RTI HGV ITALIA-IMAGE SRL: ARCA ADRIATICA - COMUNICAZIONE - STATO <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	19011.03.187325011 2020	6.491,52	6.491,52	0,00	0,00	0,00
5162/2020 17/11/2020 ESEC.	Determine 1442/20 PROGETTO WONDER (NR. 1090 - CUP E89E20000270007) - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE INTERREG <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	19011.03.187325016 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5166/2020 17/11/2020 ESEC.	Determine 1442/20 PROGETTO WONDER (NR. 1090 - CUP E89E20000270007) - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE INTERREG <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	19011.03.187325017 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1423/2020 09/01/2020 ESEC.	ALTRI COMPENSI TI FONDO <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	19011.10.187101008 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5169/2020 17/11/2020 ESEC.	Determine 1442/20 PROGETTO WONDER (NR. 1090 - CUP E89E20000270007) - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE INTERREG <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	19012.02.287204005 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5170/2020 17/11/2020 ESEC.	Determine 1442/20 PROGETTO WONDER (NR. 1090 - CUP E89E20000270007) - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE INTERREG <b>Resp.:</b> POLITICHE COMUNITARIE E FUNDRAISING (87)	19012.02.287204006 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1475/2020 09/01/2020 ESEC.	EROG. LIBER. AI SENSI ART. 11 L. 13/2014- TRATT. SU IND. DI CARICA AD AMM.RI- 2020 2020-V. ACC. 49 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700105001	2.500,00	1.861,54	638,46	0,00	638,46
3087/2020 09/03/2020 ESEC.	GIUNTI ELENA-VERS. QUINTO STIPENDIO A SEGUITO PIGNORAMENTO R.G.Es. 119/2020 BERTOZZI ALBA-V. ACC. 280 <b>Resp.:</b> . (00)	99017.01.700105001 2020	6.589,08	3.313,08	3.276,00	0,00	3.276,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
6082/2020 31/12/2020 ESEC.	HERA - TRASFERIMENTI TARSU 2020 - VEDI ACC. 1699/2020 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.01.700117002 2020	13.491,86	0,00	13.491,86	0,00	13.491,86
3217/2020 23/03/2020 ESEC.	CAMPORI CINZIA: RESTITUZ. DEP. CAUZIONALE PER SUBENTRO REP.165/2009 (FEDERALISMO DEMANIALE) - A. 330 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2020	770,00	0,00	770,00	0,00	770,00
3294/2020 06/04/2020 ESEC.	C/CP 11386489 - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERDE - DICEMBRE 2019 - 2020 V. ACC.375/2020 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001	2.500,00	2.000,00	500,00	0,00	500,00
3531/2020 14/05/2020 ESEC.	C/CP 11386489 - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERDE - GENNAIO 2020 - V. 2020 ACC.491/2020 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001	26.000,00	0,00	26.000,00	0,00	26.000,00
3713/2020 16/06/2020 ESEC.	LOBBY FOUNDATION SRL: RESTITUZ. DEP. CAUZIONALE X BANDO STABILIMENTO 2020 BALNEARE GRAND HOTEL- A.616 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00
3714/2020 16/06/2020 ESEC.	LOBBY SRL: RESTITUZ. DEP. CAUZIONALE X BANDO STABILIMENTO BALNEARE GRAND HOTEL- A.617 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2020	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00
3741/2020 18/06/2020 ESEC.	SPEM SRL: RESTITUZ. DEP. CAUZIONALE X BANDO STABILIMENTO BALNEARE GRAND HOTEL - ACC. 631/2020 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2020	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00
3989/2020 13/07/2020 ESEC.	NETTUNO SRL: RESTUTUZ. DEP. CAUZIONALE X BANDO STABILIMENTO BALNEARE GRAND HOTEL - ACC. 733/2020 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2020	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00
4049/2020 20/07/2020 ESEC.	C/CP 11386489 - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERDE - MARZO 2020 - V. ACC.776/2020 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001 2020	8.500,00	4.000,00	4.500,00	0,00	4.500,00
4670/2020 05/10/2020 ESEC.	C/CP 11386489 - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERDE - MAGGIO 2020 - V. 2020 ACC. 1086/2020 <b>Resp.: . (00)</b>	99017.02.700211001	5.500,00	1.000,00	4.500,00	0,00	4.500,00

Codice Data reg. Esecutivo	Autorizzazione Descrizione Responsabile di servizio	Capitolo Anno comp.	Importo A	Speso B	Residuo C=A-B	Prossimi doc. D	Disponibile E=C-D
4754/2020 09/10/2020 ESEC.	C/CP 11386489 - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERDE - GIUGNO 2020 - V. 2020 ACC. 1123/2020 Resp.: . (00)	99017.02.700211001	18.500,00	0,00	18.500,00	0,00	18.500,00
5571/2020 09/10/2020 ESEC.	C/CP 11386489 - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERDE - LUGLIO 2020 - V. 2020 ACC. 1451/2020 Resp.: . (00)	99017.02.700211001	8.500,00	0,00	8.500,00	0,00	8.500,00
5923/2020 23/12/2020 ESEC.	ARGO SNC: RESTITUZIONE DEP. CAUZIONALE PER PROGETTO WONDER - ACC. 1568/2020 Resp.: . (00)	99017.02.700211001 2020	2.639,70	0,00	2.639,70	0,00	2.639,70
6076/2020 31/12/2020 ESEC.	C/CP 11386489 - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERDE - OTTOBRE/NOVEMBRE/DICEMBRE 2020 - V.ACC.1687 Resp.: . (00)	99017.02.700211001 2020	11.040,00	8.000,00	3.040,00	0,00	3.040,00
5891/2020 22/12/2020 ESEC.	REGOLARIZ. DEPOSITO SP. CONTRATTUALI MAZZONI LUCA X CAPANNO N. 43 - ACC. 1534/2020 Resp.: . (00)	99017.02.700211002 2020	116,00	0,00	116,00	0,00	116,00
5892/2020 22/12/2020 ESEC.	REGOLARIZ. DEPOSITO SP. CONTRATTUALI ZANELLA GIORGIO X CAPANNO N. 53 - 2020 ACC. 1535/2020 Resp.: . (00)	99017.02.700211002	116,00	0,00	116,00	0,00	116,00
5918/2020 23/12/2020 ESEC.	DIVERSI: REGOLARIZ. DEPOSITO SP. CONTRATTUALI X RINNOVO CONTRATTI FEDERALISMO DEMANIALE - ACC. 1558 Resp.: . (00)	99017.02.700211002 2020	4.984,26	4.540,00	444,26	0,00	444,26
6083/2020 31/12/2020 ESEC.	REGOLARIZ. DEP. SP. CONTRATTUALI APOLLO SAS PER RINNOVO CONTRATTO - 2020 VEDI ACC. 1700/2020 Resp.: . (00)	99017.02.700211002	676,95	0,00	676,95	0,00	676,95
6084/2020 31/12/2020 ESEC.	REG. DEP. CONTRATTUALE ADRIATICA COSTRUZIONI CERVESE X RIMOZIONE ETERNIT MAGAZZINO COMUNALE - A.1704 Resp.: . (00)	99017.02.700211002 2020	1.662,59	335,00	1.327,59	0,00	1.327,59
<b>Totali per ANNO COMPETENZA: 2020</b>			<b>7.045.990,92</b>	<b>5.248.030,51</b>	<b>1.797.960,41</b>	<b>7.980,16</b>	<b>1.789.980,25</b>
<b>Totali COMPLESSIVI</b>			<b>11.543.174,27</b>	<b>8.640.259,67</b>	<b>2.902.914,60</b>	<b>18.117,33</b>	<b>2.884.797,27</b>

**ALLEGATO N) ELENCO DEI CREDITI INESIGIBILI, STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO**

Tipologia	codice	importo
Crediti da riscossione Imposta municipale propria	1.3.2.01.01.01.006	381.324,60
Crediti da riscossione Imposta comunale sugli immobili (ICI)	1.3.2.01.01.01.008	577.043,90
Crediti da riscossione Addizionale comunale IRPEF	1.3.2.01.01.01.016	21.162,43
Crediti da riscossione Imposta di soggiorno	1.3.2.01.01.01.041	6.759,78
Crediti da riscossione Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	1.3.2.01.01.01.052	146.668,18
Crediti da riscossione Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	1.3.2.01.01.01.053	70.151,03
Crediti da riscossione Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	1.3.2.01.01.01.061	1.450.978,86
Crediti da riscossione Tassa sui servizi comunali Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	1.3.2.01.01.01.076	196.546,00
Crediti per Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	1.3.2.03.01.02.001	19.163,10
Crediti derivanti dalla vendita di servizi	1.3.2.02.01.02.001	48.557,85
Crediti da fitti, noleggi e locazioni	1.3.2.02.02.01.001	126.593,27
Crediti da canoni, concessioni, diritti reali di godimento e servitù onerose	1.3.2.02.03.01.001	25.960,44
Crediti da Indennizzi di assicurazione su beni immobili	1.3.2.08.04.04.001	609,58
Crediti da Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.	1.3.2.08.04.04.999	0,50
Crediti da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	1.3.2.08.04.06.004	8.093,58
Crediti da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	1.3.2.08.04.06.005	8.050,44
Crediti diversi	1.3.2.08.04.99.001	106.030,15
<b>TOTALE CREDITI INESIGIBILI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO 2021</b>		<b>3.193.693,69</b>

## **ALLEGATI AL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2021 ai sensi dell'art. 227 c. 5 del D.Lgs 267/2000**

- Elenco indirizzi internet delle società considerate nel gruppo “amministrazione pubblica” – bilancio consolidato pag. 268
- Piano degli indicatori e dei risultati di bilancio pag. 269

## **ALTRI ALLEGATI AL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2021**

- Elenco delle previsioni e dei risultati di competenza e di cassa secondo la struttura del piano dei conti pag. 299
- Delibera C.C. n. 49 del 29.07.2021 salvaguardia degli equilibri di bilancio 2021-2023  
(*allegati depositati agli atti*) pag. 346
- Elenco spese di rappresentanza pag. 356
- Attestazioni dell’esercizio 2021, art. 41 comma 1 del D.L. n. 66/2014: pag. 358
  - Tempestività dei pagamenti
  - Importo pagamenti dopo la scadenza dei termini previsti dal D.Lgs n. 231/2002
- Prospetto destinazione entrate imposta di soggiorno pag. 359
- Scheda di monitoraggio e relazione sulla rendicontazione degli obiettivi di servizio per la funzione Servizi Sociali pag. 360

**BILANCIO CONSOLIDATO DELLE SOCIETA' PARTECIPATE CONSIDERATE NEL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA CON INDIRIZZO INTERNET - ESERCIZIO 2020**

importi in euro

DENOMINAZIONE partecipazioni	CAPITALE SOCIALE	numero azioni o quote	valore nom.le cadauna	Valutazione Partecipaz. Al 31/12/2020 da CONTO DEL PATRIMONIO	% DI PARTECIP. AL 31/12/2020	PATRIMONIO NETTO ESERCIZIO 2020	RISULTATO DI ESERCIZIO 2020	Indirizzi Internet
AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA COMUNI RAVENNA, CERIVA E RUSSI	2.769.993,00	/	/	1.143.499,66	10,50%	10.671.932,00	1.685,00	<a href="http://www.aspravennacerviaerussi.it/">http://www.aspravennacerviaerussi.it/</a>
ACER	229.920,00	/	/	156.975,98	5,94%	2.723.717,00	67.609,00	<a href="http://www.acerravenna.it/">http://www.acerravenna.it/</a>
ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITA' - DELTA DEL PO'	902.138,38	/	/	195.265,05	5,00%	3.903.685,04	924.694,62	<a href="http://www.parcodeltapo.it/pages/it/home.php">http://www.parcodeltapo.it/pages/it/home.php</a>
FONDAZIONE FLAMINIA	80.049,00	/	/	-	/	625.300,00	780,00	<a href="http://www.fondazioneflaminia.it/">http://www.fondazioneflaminia.it/</a>
PARCO DELLA SALINA DI CERVIA S.R.L.	47.000,00	/	/	355.925,36	56,00%	740.703,00	105.121,00	<a href="http://www.salinadicervia.it/">http://www.salinadicervia.it/</a>
RAVENNA HOLDING S.P.A	416.852.338,00	42.024.184	1,00	48.118.318,91	10,0813%	477.764.158,00	14.009.144,00	<a href="http://www.ravennaholdingspa.it/">http://www.ravennaholdingspa.it/</a>
LEPIDA SPA	69.881.000,00	1	1.000,00	1.025,28	0,0014%	73.299.833,00	61.299,00	<a href="http://www.lepida.it/">http://www.lepida.it/</a>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2021**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)
<b>1 Rigidità strutturale di bilancio</b>		
1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / Accertamenti primi tre titoli Entrate	29,310
<b>2 Entrate correnti</b>		
2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	70,810
2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	63,980
2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	61,580
2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	55,640
2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	51,050
2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	47,580
2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	44,050
2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	41,060
<b>3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere</b>		
3.1 Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Somatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0,000
3.2 Anticipazioni chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0,000
<b>4 Spese di personale</b>		
4.1 Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	28,280
4.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	8,740
<i>Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro</i>		

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2021**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)
4.3 Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale  <i>Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)</i>	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	2,810
4.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	347,668
<b>5 Esternalizzazione dei servizi</b>		
5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	Impegni (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese impegnate al Titolo I	34,240
<b>6 Interessi passivi</b>		
6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	0,590
6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,000
6.3 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,000
<b>7 Investimenti</b>		
7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	37,860
7.2 Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	903,739
7.3 Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	4,824
7.4 Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	908,564
7.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	-22,140

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2021**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)	
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,000
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,000
<b>8 Analisi dei residui</b>			
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	79,520
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	99,160
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,000
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 1, 2, 3 al 31 dicembre	22,370
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	68,140
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,000
<b>9 Smaltimento debiti non finanziari</b>			
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	51,700
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	87,670

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2021**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)
9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	45,630
9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	53,290
9.5 Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al Comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	-1,650
<b>10 Debiti finanziari</b>		
10.1 Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,000
10.2 Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31/12 anno precedente (2)	4,090
10.3 Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	2,290

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2021**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)	
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	541,300
<b>11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)</b>			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	7,930
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	5,570
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	75,950
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	10,550
<b>12 Disavanzo di amministrazione</b>			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,000
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,000
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,000
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,000
<b>13 Debiti fuori bilancio</b>			
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,000
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,000
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,000
<b>14 Fondo pluriennale vincolato</b>			
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio  (Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)	100,000
<b>15 Partite di giro e conto terzi</b>			
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate  (al netto dell'anticipazione sanitaria erogata dalla Tesoreria dello Stato e dei movimenti riguardanti la GSA e i conti di tesoreria sanitari e non sanitari)	17,910

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2021**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)
15.2	<p>Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita</p> <p>Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa</p> <p><i>(al netto del rimborso dell'anticipazione sanitaria erogata dalla Tesoreria dello Stato e dei movimenti riguardanti la GSA e i conti di tesoreria sanitari e non sanitari)</i></p>	15,070

(1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto.

(4) Da compilare solo se la voce E dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.

(5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione**  
**Rendiconto esercizio 2021**

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
<b>TITOLO 1:</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	35,240	30,993	49,279	96,510	88,424	52,448	69,462	25,508
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>10000</b>	<b>Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	<b>35,240</b>	<b>30,993</b>	<b>49,279</b>	<b>96,510</b>	<b>88,424</b>	<b>52,448</b>	<b>69,462</b>	<b>25,508</b>
<b>TITOLO 2:</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	2,171	4,154	5,770	100,000	101,277	91,462	93,748	73,500
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,186	0,185	0,204	100,000	100,971	25,896	24,237	66,553
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo	0,086	0,194	0,210	100,000	106,301	68,445	42,284	74,741
<b>20000</b>	<b>Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti</b>	<b>2,442</b>	<b>4,532</b>	<b>6,184</b>	<b>100,000</b>	<b>101,928</b>	<b>86,482</b>	<b>89,710</b>	<b>74,135</b>
<b>TITOLO 3:</b>	<b>Entrate extratributarie</b>								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	6,330	5,012	7,721	98,389	94,487	80,149	81,924	73,764
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	4,052	6,035	8,993	84,672	71,242	15,717	26,801	4,323
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,002	0,002	0,002	100,000	100,000	22,912	100,000	0,000
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	1,234	1,079	1,641	100,000	100,000	100,000	100,000	0,000
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	1,388	1,377	1,537	100,000	94,449	74,989	77,176	67,324

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione**  
**Rendiconto esercizio 2021**

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
<b>30000</b>	<b>Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie</b>	<b>13,006</b>	<b>13,505</b>	<b>19,893</b>	<b>92,674</b>	<b>81,624</b>	<b>44,252</b>	<b>58,131</b>	<b>19,900</b>
<b>TITOLO 4:</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	6,579	15,532	3,475	100,000	100,217	29,609	28,404	30,432
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	6,225	5,805	2,086	100,000	100,000	97,258	100,000	91,351
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	8,812	7,964	6,598	100,000	99,895	66,272	61,287	101,473
<b>40000</b>	<b>Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale</b>	<b>21,617</b>	<b>29,301</b>	<b>12,158</b>	<b>100,000</b>	<b>100,094</b>	<b>54,822</b>	<b>58,529</b>	<b>48,372</b>
<b>TITOLO 5:</b>	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>								
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,872	0,762	0,000	100,000	100,000	0,000	0,000	0,000
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	3,294	1,611	1,868	100,000	100,000	58,796	14,287	80,431
<b>50000</b>	<b>Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	<b>4,166</b>	<b>2,373</b>	<b>1,868</b>	<b>100,000</b>	<b>100,000</b>	<b>58,796</b>	<b>14,287</b>	<b>80,431</b>
<b>TITOLO 6:</b>	<b>Accensione prestiti</b>								
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,000	0,000	0,000	100,000	100,000	61,629	0,000	61,629
60200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	3,294	1,611	1,868	100,000	100,000	39,523	0,000	91,416
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione**  
**Rendiconto esercizio 2021**

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
60000	<b>Totale TITOLO 6: Accensione prestiti</b>	3,294	1,611	1,868	100,000	100,000	39,638	0,000	91,060
<b>TITOLO 7:</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12,207	10,669	0,000	100,000	100,000	0,000	0,000	0,000
70000	<b>Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	12,207	10,669	0,000	100,000	100,000	0,000	0,000	0,000
<b>TITOLO 9:</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	7,727	6,753	8,571	100,000	100,367	96,018	97,882	28,766
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	0,300	0,263	0,179	100,000	102,405	88,864	100,000	37,045
90000	<b>Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	8,027	7,016	8,750	100,000	100,445	95,846	97,925	29,918
<b>TOTALE ENTRATE</b>		<b>100,000</b>	<b>100,000</b>	<b>100,000</b>	<b>97,658</b>	<b>93,016</b>	<b>55,261</b>	<b>67,293</b>	<b>34,012</b>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	01	Organi istituzionali	0,869	0,000	0,522	0,040	0,835	0,043	0,054
	02	Segreteria generale	0,956	0,000	0,572	0,439	0,878	0,466	0,114
	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	8,684	0,000	4,925	0,211	7,567	0,224	0,974
	04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,933	0,000	0,621	0,136	0,921	0,144	0,173
	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	5,390	0,000	11,605	11,861	10,034	12,592	13,953
	06	Ufficio tecnico	2,634	0,000	2,352	5,904	3,537	6,268	0,580
	07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,629	0,000	0,366	0,203	0,422	0,215	0,282
	08	Statistica e sistemi informativi	0,566	0,000	0,418	0,069	0,605	0,073	0,138
	09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	010	Risorse umane	1,443	0,000	1,010	0,928	1,091	0,985	0,889
	011	Altri servizi generali	1,061	0,000	0,736	0,296	1,063	0,314	0,246
	<b>TOTALE Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>			<b>23,166</b>	<b>0,000</b>	<b>23,125</b>	<b>20,086</b>	<b>26,952</b>	<b>21,324</b>
Missione 02 Giustizia	01	Uffici giudiziari	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	02	Casa circondariale e altri servizi	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	<b>TOTALE Missione 02 Giustizia</b>			<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
Missione 03	01	Polizia locale e amministrativa	4,840	0,000	3,397	1,273	5,011	1,351	0,982

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza	02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	<b>TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>		<b>4,840</b>	<b>0,000</b>	<b>3,397</b>	<b>1,273</b>	<b>5,011</b>	<b>1,351</b>	<b>0,982</b>
Missione 04 Istruzione e diritto allo studio	01	Istruzione prescolastica	0,167	0,000	0,093	0,000	0,145	0,000	0,014
	02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,863	0,000	2,626	4,433	1,414	4,706	4,439
	03	Edilizia scolastica	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	04	Istruzione universitaria	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	05	Istruzione tecnica superiore	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	06	Servizi ausiliari all'istruzione	1,683	0,000	0,882	0,116	1,410	0,123	0,092
	07	Diritto allo studio	1,176	0,000	0,714	0,000	1,052	0,000	0,209
	<b>TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio</b>		<b>3,889</b>	<b>0,000</b>	<b>4,314</b>	<b>4,549</b>	<b>4,021</b>	<b>4,829</b>	<b>4,753</b>
Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1,608	0,000	1,196	0,259	1,896	0,275	0,149
	<b>Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>		<b>1,608</b>	<b>0,000</b>	<b>1,196</b>	<b>0,259</b>	<b>1,896</b>	<b>0,275</b>	<b>0,149</b>
Missione 06 Politiche giovanili sport	01	Sport e tempo libero	1,979	0,000	2,207	1,749	1,028	1,857	3,970
	02	Giovani	0,653	0,000	0,361	0,000	0,236	0,000	0,549

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
e tempo libero	<b>Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero</b>	<b>2,632</b>	<b>0,000</b>	<b>2,568</b>	<b>1,749</b>	<b>1,263</b>	<b>1,857</b>	<b>4,519</b>
Missione 07 Turismo	01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	2,179	0,000	1,470	0,054	2,163	0,057	0,433
	<b>Totale Missione 07 Turismo</b>	<b>2,179</b>	<b>0,000</b>	<b>1,470</b>	<b>0,054</b>	<b>2,163</b>	<b>0,057</b>	<b>0,433</b>
Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01 Urbanistica e assetto del territorio	0,735	0,000	1,337	2,687	2,016	2,852	0,320
	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,000	0,000	0,162	0,145	0,233	0,154	0,055
	<b>Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,735</b>	<b>0,000</b>	<b>1,498</b>	<b>2,832</b>	<b>2,250</b>	<b>3,006</b>	<b>0,375</b>
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	01 Difesa del suolo	0,347	0,000	0,739	5,262	1,228	5,586	0,009
	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	3,463	0,000	3,680	6,912	4,020	7,338	3,171
	03 Rifiuti	13,974	0,000	9,604	0,000	14,291	0,000	2,595
	04 Servizio idrico integrato	0,126	0,000	0,143	0,070	0,239	0,074	0,000
	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,023	0,000	0,015	0,000	0,024	0,000	0,000
	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,001	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,395	0,000	0,232	0,015	0,318	0,015	0,103

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)							
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza	
<b>Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>		<b>18,329</b>	<b>0,000</b>	<b>14,412</b>	<b>12,259</b>	<b>20,120</b>	<b>13,014</b>	<b>5,878</b>	
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità	01	Trasporto ferroviario	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
	02	Trasporto pubblico locale	0,364	0,000	0,206	0,000	0,328	0,000	0,024
	03	Trasporto per vie d'acqua	0,000	0,000	0,523	0,106	0,870	0,112	0,005
	04	Altre modalità di trasporto	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	05	Viabilità e infrastrutture stradali	12,826	100,000	18,712	50,870	16,411	47,843	22,153
	<b>Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>		<b>13,190</b>	<b>100,000</b>	<b>19,441</b>	<b>50,976</b>	<b>17,608</b>	<b>47,956</b>	<b>22,181</b>
Missione 11 Soccorso civile	01	Sistema di protezione civile	0,350	0,000	0,522	2,832	0,802	3,006	0,103
	02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	<b>Totale Missione 11 Soccorso civile</b>		<b>0,350</b>	<b>0,000</b>	<b>0,522</b>	<b>2,832</b>	<b>0,802</b>	<b>3,006</b>	<b>0,103</b>
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1,223	0,000	0,731	0,139	1,063	0,147	0,234	
	02	Interventi per la disabilità	0,551	0,000	0,400	0,000	0,667	0,000	0,000
	03	Interventi per gli anziani	0,370	0,000	0,195	0,000	0,307	0,000	0,027
	04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,453	0,000	0,034	0,003	0,056	0,003	0,000

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	05	Interventi per le famiglie	1,093	0,000	0,944	0,274	1,472	0,291	0,154
	06	Interventi per il diritto alla casa	0,643	0,000	0,467	0,076	0,580	0,081	0,297
	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,454	0,000	0,322	0,046	0,501	0,049	0,055
	08	Cooperazione e associazionismo	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,520	0,000	0,429	1,538	0,715	1,633	0,001
	<b>Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		<b>5,307</b>	<b>0,000</b>	<b>3,520</b>	<b>2,075</b>	<b>5,360</b>	<b>2,203</b>	<b>0,768</b>
Missione 13 Tutela della salute	01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,221	0,000	0,192	0,665	0,300	0,706	0,029
	<b>Totale Missione 13 Tutela della salute</b>		<b>0,221</b>	<b>0,000</b>	<b>0,192</b>	<b>0,665</b>	<b>0,300</b>	<b>0,706</b>	<b>0,029</b>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 14 Sviluppo economico e competitività	01	Industria, PMI e Artigianato	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,577	0,000	0,374	0,293	0,446	0,311	0,265
	03	Ricerca e innovazione	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,194	0,000	0,114	0,074	0,186	0,079	0,005
	<b>Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività</b>		<b>0,772</b>	<b>0,000</b>	<b>0,487</b>	<b>0,368</b>	<b>0,632</b>	<b>0,390</b>	<b>0,270</b>
Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	02	Formazione professionale	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	03	Sostegno all'occupazione	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	<b>Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	02	Caccia e pesca	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	<b>Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
Missione 17 Energia e	01	Fonti energetiche	1,198	0,000	0,653	0,000	1,086	0,000	0,005

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Energia e diversificazioni e delle fonti energetiche	<b>Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>1,198</b>	<b>0,000</b>	<b>0,653</b>	<b>0,000</b>	<b>1,086</b>	<b>0,000</b>	<b>0,005</b>
Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	<b>Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
Missione 19 Relazioni internazionali	01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,384	0,000	0,400	0,026	0,392	0,028	0,412
	<b>Totale Missione 19 Relazioni internazionali</b>	<b>0,384</b>	<b>0,000</b>	<b>0,400</b>	<b>0,026</b>	<b>0,392</b>	<b>0,028</b>	<b>0,412</b>
Missione 20 Fondi e accantonamenti	01 Fondo di riserva	0,914	0,000	1,217	0,000	0,000	0,000	3,038
	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	4,092	0,000	4,898	0,000	0,000	0,000	12,223
	03 Altri fondi	0,455	0,000	0,308	0,000	0,000	0,000	0,768
	<b>Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti</b>	<b>5,461</b>	<b>0,000</b>	<b>6,423</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>16,028</b>
Missione 50 Debito pubblico	01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,659	0,000	0,306	0,000	0,511	0,000	0,000
	02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	1,904	0,000	1,122	0,000	1,518	0,000	0,530
	<b>Totale Missione 50 Debito pubblico</b>	<b>2,562</b>	<b>0,000</b>	<b>1,428</b>	<b>0,000</b>	<b>2,029</b>	<b>0,000</b>	<b>0,530</b>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 60 Anticipazioni finanziarie	01	Restituzione anticipazioni di tesoreria	7,958	0,000	9,023	0,000	0,000	0,000	22,515
	<b>Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie</b>		<b>7,958</b>	<b>0,000</b>	<b>9,023</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>22,515</b>
Missione 99 Servizi per conto terzi	01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	5,220	0,000	5,933	0,000	8,115	0,000	2,670
	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema nazionale sanitario	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	<b>Totale Missione 99 Servizi per conto terzi</b>		<b>5,220</b>	<b>0,000</b>	<b>5,933</b>	<b>0,000</b>	<b>8,115</b>	<b>0,000</b>	<b>2,670</b>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2021 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui ) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	01	Organi istituzionali	100,682	100,666	83,584	87,699	58,164
	02	Segreteria generale	104,999	107,615	91,108	94,660	49,266
	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	65,559	100,296	62,977	45,680	99,460
		Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	111,661	101,463	53,296	56,750	47,230
	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	121,845	109,791	89,004	88,823	89,636
	06	Ufficio tecnico	107,386	127,281	74,437	69,938	93,273
	07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	110,878	105,236	81,997	89,784	31,608
	08	Statistica e sistemi informativi	99,952	101,356	78,280	77,685	80,637
	09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	010	Risorse umane	103,779	108,309	81,858	84,699	73,213
	011	Altri servizi generali	100,928	103,858	79,404	81,772	50,582
	<b>TOTALE Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>		<b>95,393</b>	<b>107,625</b>	<b>75,663</b>	<b>71,241</b>	<b>89,059</b>
Missione 02 Giustizia	01	Uffici giudiziari	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	02	Casa circondariale e altri servizi	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		<b>TOTALE Missione 02 Giustizia</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza	01	Polizia locale e amministrativa	107,526	103,264	79,318	79,192	79,949
	02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		<b>TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>		<b>107,526</b>	<b>103,264</b>	<b>79,318</b>	<b>79,192</b>
Missione 04 Istruzione e diritto allo studio	01	Istruzione prescolastica	101,462	100,000	86,274	82,930	96,921
	02	Altri ordini di istruzione non universitaria	106,724	118,840	80,595	76,459	93,218
	03	Edilizia scolastica	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	04	Istruzione universitaria	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	05	Istruzione tecnica superiore	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	06	Servizi ausiliari all'istruzione	108,968	101,044	81,329	79,136	89,546
	07	Diritto allo studio	103,222	100,000	64,456	53,853	94,374

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2021 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	<b>TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio</b>		<b>106,409</b>	<b>110,039</b>	<b>75,784</b>	<b>70,617</b>	<b>92,466</b>
Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	300,000	100,000	100,000	0,000	100,000
	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	99,041	101,871	78,461	76,329	90,643
	<b>Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>		<b>99,052</b>	<b>101,871</b>	<b>78,468</b>	<b>76,329</b>	<b>90,665</b>
Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero	01	Sport e tempo libero	86,738	105,849	57,376	42,875	92,479
	02	Giovani	73,341	100,000	63,256	64,664	60,474
	<b>Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero</b>		<b>83,423</b>	<b>104,894</b>	<b>58,867</b>	<b>48,141</b>	<b>83,492</b>
Missione 07 Turismo	01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	104,185	100,302	79,716	76,331	94,626
	<b>Totale Missione 07 Turismo</b>		<b>104,185</b>	<b>100,302</b>	<b>79,716</b>	<b>76,331</b>	<b>94,626</b>
Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01	Urbanistica e assetto del territorio	144,750	122,598	94,936	95,014	94,224
	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	300,000	109,709	65,484	65,484	0,000
	<b>Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>		<b>146,012</b>	<b>121,159</b>	<b>91,778</b>	<b>91,544</b>	<b>94,224</b>
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	01	Difesa del suolo	139,895	332,538	99,837	99,835	100,000
	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	90,240	120,146	70,992	65,129	96,981
	03	Rifiuti	104,170	100,000	65,989	65,743	67,095
	04	Servizio idrico integrato	77,291	104,839	96,697	99,449	33,024
	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	141,018	100,000	55,498	1,582	99,124
	06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	104,278	100,539	84,744	83,914	89,126

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2021 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui )/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	<b>Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>102,308</b>	<b>107,775</b>	<b>67,978</b>	<b>66,979</b>	<b>72,568</b>
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità	01	Trasporto ferroviario	0,000	0,000	0,000	0,000
	02	Trasporto pubblico locale	94,004	100,000	76,270	73,117
	03	Trasporto per vie d'acqua	322,162	101,450	93,212	95,536
	04	Altre modalità di trasporto	0,000	0,000	0,000	0,000
	05	Viabilità e infrastrutture stradali	101,044	124,732	62,895	56,766
		<b>Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>103,581</b>	<b>123,354</b>	<b>65,985</b>	<b>60,544</b>
Missione 11 Soccorso civile	01	Sistema di protezione civile	116,258	190,750	58,733	46,748
	02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,000	0,000	0,000	0,000
		<b>Totale Missione 11 Soccorso civile</b>	<b>116,258</b>	<b>190,750</b>	<b>58,733</b>	<b>46,748</b>
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	125,987	101,072	65,405	56,498
	02	Interventi per la disabilità	125,941	100,000	59,504	49,760
	03	Interventi per gli anziani	150,078	100,000	66,985	58,005
	04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	53,273	100,764	99,588	100,000
	05	Interventi per le famiglie	113,590	102,223	66,693	64,547
	06	Interventi per il diritto alla casa	115,191	100,976	61,856	54,679
	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	102,950	101,191	78,046	77,339
	08	Cooperazione e associazionismo	0,000	0,000	0,000	0,000
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	88,614	154,067	98,956	99,353
		<b>Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>112,669</b>	<b>104,105</b>	<b>67,763</b>	<b>64,248</b>
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,000	0,000	0,000	0,000

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2021 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui )/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 13 Tutela della salute	03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	07	Ulteriori spese in materia sanitaria	111,219	142,952	73,367	73,855	71,281
	<b>Totale Missione 13 Tutela della salute</b>		<b>111,219</b>	<b>142,952</b>	<b>73,367</b>	<b>73,855</b>	<b>71,281</b>
Missione 14 Sviluppo economico e competitività	01	Industria, PMI e Artigianato	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	119,925	103,669	92,709	86,144	96,231
	03	Ricerca e innovazione	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	97,625	106,555	99,265	99,266	99,233
	<b>Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività</b>		<b>114,917</b>	<b>104,027</b>	<b>93,618</b>	<b>90,133</b>	<b>96,270</b>
Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	02	Formazione professionale	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	03	Sostegno all'occupazione	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	<b>Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	02	Caccia e pesca	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	<b>Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	01	Fonti energetiche	110,836	100,000	52,101	40,425	89,252
	<b>Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>		<b>110,836</b>	<b>100,000</b>	<b>52,101</b>	<b>40,425</b>	<b>89,252</b>
Missione 18	01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2021 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui )/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	<b>Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Missione 19 Relazioni internazionali	01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	372,942	100,318	84,207	90,476	80,698
	<b>Totale Missione 19 Relazioni internazionali</b>		<b>372,942</b>	<b>100,318</b>	<b>84,207</b>	<b>90,476</b>	<b>80,698</b>
Missione 20 Fondi e accantonamenti	01	Fondo di riserva	30,364	113,115	0,000	0,000	0,000
	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	03	Altri fondi	0,000	46,547	0,000	0,000	0,000
	<b>Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti</b>		<b>5,081</b>	<b>23,667</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
Missione 50 Debito pubblico	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	31,709	100,000	100,000	100,000	0,000
	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	39,208	100,000	100,000	100,000	0,000
	<b>Totale Missione 50 Debito pubblico</b>		<b>37,281</b>	<b>100,000</b>	<b>100,000</b>	<b>100,000</b>	<b>0,000</b>
Missione 60 Anticipazioni finanziarie	01	Restituzione anticipazioni di tesoreria	75,000	100,000	0,000	0,000	0,000
	<b>Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie</b>		<b>75,000</b>	<b>100,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
Missione 99 Servizi per conto terzi	01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	81,196	96,399	83,039	92,117	33,806
	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema nazionale sanitario	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	<b>Totale Missione 99 Servizi per conto terzi</b>		<b>81,196</b>	<b>96,399</b>	<b>83,039</b>	<b>92,117</b>	<b>33,806</b>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
1 Rigidità strutturale di bilancio	1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate + Utilizzo Fondo Anticipazione DL 35/2013)	Impegni / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Incidenza spese rigide (personale e debito) su entrate correnti	Escluso il disavanzo derivante da debiti autorizzati e non contratti
2 Entrate correnti	2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziameti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / stanziameti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziameti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / stanziameti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziameti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / stanziameti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziameti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / stanziameti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziameti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziameti di cassa	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziameti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziameti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziameti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziameti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziameti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziameti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere	3.1 Utilizzo medio	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	Incassi (%)	Rendiconto	S	Utilizzo medio giornaliero delle anticipazioni di tesoreria nel corso dell'esercizio rapportate al massimo valore di ricorso alle stesse consentito dalla normativa di riferimento	dati extracontabili
	3.2 Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	Incassi (%)	Rendiconto	S	Livello delle anticipazioni rispetto a quanto previsto dalla normativa vigente (il 10% delle entrate di competenza del titolo primo).	
4 Spesa di personale	4.1 Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macr. 1.1) / (Titolo I - FCDE corrente + FPV macroaggr. 1.1 - FPV di entrata concernente il mac 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa di personale di competenza dell'anno rispetto al totale della spesa corrente. Entrambe le voci sono al netto del salario accessorio pagato nell'esercizio ma di competenza dell'esercizio precedente, e ricomprendono la quota di salario accessorio di competenza dell'esercizio ma la cui erogazione avverrà nell'esercizio successivo.	
	4.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante	(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi personale a tempo determinato e indeterminato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario personale a tempo determinato e indeterminato" + FPV in uscita Macr. 1.1 - FPV di entrata concernente il Macr. 1.1) / (Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale	
	4.3 Incidenza della spesa per personale flessibile	(pdc 1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc 1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / (Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il macr. 1.1 - FPV in entrata macr. 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	
	4.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Macr 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" / popolazione residente	Impegno / Popolazione residente (€)	Rendiconto. Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile	S	Valutazione della spesa procapite dei redditi da lavoro dipendente	
5 Esternalizzazione dei servizi	5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione del ricorso a enti esterni all'amministrazione per la gestione e l'erogazione di servizi alla collettività	

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
6 Interessi passivi	6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	Impegno / Accertamento (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa per Interessi passivi sul totale delle entrate correnti	
	6.3 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	pdcc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza degli interessi su anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	
	6.4 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	pdcc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza degli interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	
7 Investimenti	7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / totale Impegni Titoli I+II	Impegni e pagamenti (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa per investimenti sul totale della spesa (corrente e in conto capitale)	
	7.2 Investimenti diretti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto. Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile	S	Quota procapite degli investimenti diretti dell'ente	
	7.3 Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto. Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile	S	Quota procapite dei contributi agli investimenti	
	7.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / popolazione residente (dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, riferita all'ultimo dato disponibile)	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto. Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile	S	Quota procapite degli investimenti complessivi dell'ente	
	7.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza / Impegni +relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Margine corrente di competenza / Impegni + FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, comprensivo della quota del FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV.  Nel primo esercizio del bilancio, il margine corrente è pari alla differenza tra le entrate correnti e le spese correnti. Titoli (I+II+III) dell'entrata - Titolo I della spesa. Negli esercizi successivi al primo si fa riferimento al margine corrente consolidato (di cui al principio contabile generale della competenza finanziaria).

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
	<b>7.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie</b>	Saldo positivo delle partite finanziarie / Impegni +relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Saldo positivo delle partite finanziarie / Impegni +FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, comprensivo della quota del FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV.  Il saldo positivo delle partite finanziarie è pari alla differenza tra il Titolo V delle entrate e il titolo III delle spese
	<b>7.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito</b>	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Accertamenti / Impegni + FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, comprensivo della quota del FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV.  Il dato delle Accensioni di prestiti da rinegoziazioni è di natura extracontabile
<b>8 Analisi dei residui</b>	<b>8.1 Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti</b>	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	Residui passivi di competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto	S	Incidenza dei residui sulla quota di impegni registrati nell'esercizio per ogni titoli di I livello di spesa	
	<b>8.2 Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre</b>	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	Residui passivi di competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto	S	Incidenza dei residui attivi sulla quota di accertamenti registrati nell'esercizio per ogni titoli di I livello di entrata	
	<b>8.3 Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre</b>	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	Residui passivi di competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto	S	Incidenza dei residui passivi sul totale di impegni registrati nell'esercizio	
	<b>8.4 Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente</b>	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 1, 2, 3 al 31 dicembre	Residui attivi di competenza / Stock residui attivi (%)	Rendiconto	S	Incidenza dei residui attivi sul totale di accertamenti registrati nell'esercizio	
	<b>8.5 Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale</b>	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	Residui attivi di competenza / Stock residui attivi (%)	Rendiconto	S	Incidenza della formazione di nuovi residui attivi in c/capitale nell'esercizio rispetto allo stock di residui attivi in c/capitale al 31 dicembre	
	<b>8.6 Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie</b>	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	Residui attivi di competenza / Stock residui attivi (%)	Rendiconto	S	Incidenza della formazione di nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie rispetto allo stock di residui attivi per riduzione di attività finanziarie al 31 dicembre	
<b>9 Smaltimento debiti non finanziari</b>	<b>9.1 Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio</b>	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	Pagamenti di competenza / Impegni di competenza (%)	Rendiconto	S	Capacità dell'ente di provvedere al pagamento di debiti esigibili nel corso dell'esercizio nell'ambito del medesimo esercizio	
	<b>9.2 Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti</b>	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	Pagamenti in c/residui / Stock residui (%)	Rendiconto	S	Capacità dell'ente di provvedere allo smaltimento dei residui relativi ad anni precedenti nel corso dell'esercizio oggetto di osservazione	

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
	<b>9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio</b>	<b>Pagamenti di competenza</b> [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / <b>Impegni di competenza</b> [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	Pagamenti di competenza / Impegni di competenza (%)	Rendiconto	S	Capacità di smaltimento, nell'esercizio, dei debiti non commerciali di competenza del medesimo esercizio, di parte corrente e in conto capitale, maturati dall'ente nei confronti di un'altra amministrazione pubblica	
	<b>9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti</b>	<b>Pagamenti in c/residui</b> [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / <b>stock residui al 1° gennaio</b> [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	Pagamenti in c/residui / Stock residui (%)	Rendiconto	S	Capacità di smaltimento dello stock dei debiti non commerciali, di parte corrente e in conto capitale, maturati dall'ente nei confronti di un'altra amministrazione pubblica negli anni precedenti quello di osservazione	
	<b>9.5 Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti</b>  <i>(di cui al Comma 1, dell'articolo 9, Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 settembre 2014)</i>	Somma, per ciascuna fattura emessa a titolo corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	Giorni	Rendiconto	S	Indica, a livello annuale, la tempestività nei pagamenti da parte dell'amministrazione	
<b>10 Debiti finanziari</b>	<b>10.1 Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari</b>	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31/12 anno precedente (2)	Impegni su stock (%)	Rendiconto	S	Incidenza delle estinzioni anticipate di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12	(2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
	<b>10.2 Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari</b>	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31/12 anno precedente (2)	Impegni su stock (%)	Rendiconto	S	Incidenza delle estinzioni ordinarie di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12, al netto delle estinzioni anticipate	(2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
	<b>10.3 Sostenibilità debiti finanziari</b>	<b>Impegni</b> [(Totale 1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa - estinzioni anticipate) - (Accertamenti Entrate categoria (E.4.02.06.00.000) "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche" +Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) +Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000))] / <b>Accertamenti</b> Titoli nn. 1, 2 e 3	Impegni su accertamenti (%)	Rendiconto	S	Valutazione della sostenibilità dei debiti finanziari contratti dall'ente	
	<b>10.4 Indebitamento procapite</b>	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	Debito / Popolazione residente (€)	Rendiconto	S	Valutazione del livello di indebitamento pro capite dell'amministrazione	
<b>11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)</b>	<b>11.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo</b>	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (5)	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.  (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)
	<b>11.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo</b>	Quota libera in conto capitale dell'avanzo /Avanzo di amministrazione (6)	Quota libera in conto capitale dell'avanzo /Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.  (6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
	<b>11.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo</b>	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (7)	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.  (7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).
	<b>11.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo</b>	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (8)	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.  (8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
12 Disavanzo di amministrazione	12.1 Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	(Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso) / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)		Rendiconto	S	Quota di disavanzo ripianato nell'esercizio valutata quale differenza tra il disavanzo iniziale al 1° gennaio e quello alla fine dell'esercizio	'(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo >0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto.
	12.2 Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	(Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente) / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)		Rendiconto	S	Valutazione dell'incremento del disavanzo nell'esercizio rispetto al saldo dell'esercizio al 1° gennaio	'(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo >0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto.
	12.3 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)		Rendiconto	S	Valutazione del rapporto tra il disavanzo di amministrazione rilevato nell'esercizio e il patrimonio netto dell'ente	(1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017. '(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo >0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto.
	12.4 Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate		Rendiconto	S	Valutazione della sostenibilità del disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio quale rapporto tra il disavanzo iscritto in spesa (stanziamento definitivo) e il totale degli accertamenti per i primi tre titoli di entrata	
13 Debiti fuori bilancio	13.1 Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	Debiti riconosciuti e finanziati / impegni (%)	Rendiconto	S	Valutazione dello stock di debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati in relazione al totale degli impegni correnti e in c/capitale	
	13.2 Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Debiti in corso di riconoscimento	Dati extracontabili risultanti, ad esempio, da delibera di giunta o da schema di delibera presentato in consiglio
	13.3 Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Dati extracontabili risultanti, ad esempio, delibera di consiglio con copertura differita o rinviata

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
14 Fondo pluriennale vincolato	14.1 Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi)] / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio	Importi indicati nell'Allegato al rendiconto concernente il FPV (%)	Rendiconto	S	Utilizzo del FPV	Il valore del "Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio" è riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 10 del DLGS n. 118/2011 alla colonna a "Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio N-1".  La "Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi" è riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 10 del DLGS n. 118/2011 alla colonna c "Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio N-1 rinviata all'esercizio N+1 e successivi".
15 Partite di giro e conto terzi	15.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro - Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (E.9.01.99.06.000) / Totale accertamenti primi tre titoli di entrata	accertamenti (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza delle entrate per partite di giro e conto terzi sul totale delle entrate correnti	
	15.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro - Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (U.7.01.99.06.000) / Totale impegni primo titolo di spesa	impegni (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza delle spese per partite di giro e conto terzi sul totale delle spese correnti	

## ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	<b>ENTRATE</b>	117.473.533,39	77.465.546,05	152.076.595,38	67.177.022,13
E.1.00.00.00.000	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	36.601.066,68	38.247.397,48	52.345.565,50	32.729.220,49
E.1.01.00.00.000	Tributi	36.601.066,68	38.247.397,48	52.345.565,50	32.729.220,49
E.1.01.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati	36.601.066,68	38.247.397,48	52.345.565,50	32.729.220,49
E.1.01.01.01.000	Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.02.000	Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.04.000	Imposte sostitutive su risparmio gestito	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.05.000	Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.06.000	Imposta municipale propria	20.436.718,01	22.575.111,48	25.718.158,02	22.015.464,23
E.1.01.01.07.000	Imposte municipale propria riservata all'erario	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.08.000	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	353.026,23	17.941,24
E.1.01.01.09.000	Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.10.000	Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.11.000	Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.12.000	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.13.000	Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.14.000	Imposte su assicurazione vita	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.15.000	Imposta erariale sugli aeromobili privati	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.16.000	Addizionale comunale IRPEF	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.487.839,06
E.1.01.01.17.000	Addizionale regionale IRPEF non sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.18.000	Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.19.000	Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di capitali	0,00	0,00	0,00	0,00

Conto di bilancio: esercizio 2021

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.1.01.01.20.000	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.21.000	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.22.000	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.24.000	Accisa sui tabacchi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.25.000	Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.26.000	Accisa sull'energia elettrica	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.27.000	Accisa sui prodotti energetici	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.31.000	Imposta regionale sulla benzina per autotrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.32.000	Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.33.000	Imposta di registro	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.35.000	Imposta ipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.36.000	Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.37.000	Proventi da lotto, lotterie e altri giochi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.38.000	Imposta sugli intrattenimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.39.000	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.40.000	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.41.000	Imposta di soggiorno	2.617.665,72	3.090.885,17	2.644.348,47	3.112.281,00
E.1.01.01.42.000	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo	13.600,00	0,00	13.600,00	0,00
E.1.01.01.43.000	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.44.000	Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.45.000	Tassa sulle concessioni governative	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.46.000	Tassa regionale per il diritto allo studio universitario	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.47.000	Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.48.000	Tasse sulle concessioni regionali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.49.000	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.50.000	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.51.000	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	160,46

Conto di bilancio: esercizio 2021

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.1.01.01.52.000	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	80.000,00	30.890,73	656.813,55	74.462,26
E.1.01.01.53.000	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	30.000,00	35.267,79	136.876,64	21.154,86
E.1.01.01.54.000	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.55.000	Tassa di abilitazione all'esercizio professionale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.57.000	Tassa relativa ad operazioni su atti notarili	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.58.000	Canone radiotelevisivo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.59.000	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.60.000	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.61.000	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	11.707.982,95	10.747.134,24	20.536.335,63	5.776.708,32
E.1.01.01.62.000	Diritti catastali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.63.000	Diritti delle Camere di commercio	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.64.000	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.65.000	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.66.000	Addizionali comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.67.000	Addizionali provinciali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.68.000	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.69.000	Altre addizionali regionali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.70.000	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.71.000	Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.72.000	Proventi vari dei Monopoli di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.73.000	Rimborsi sulle esportazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.76.000	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	115.000,00	227.364,00	686.306,96	146.365,69
E.1.01.01.77.000	Addizionale regionale sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.95.000	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.96.000	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.97.000	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.98.000	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.1.01.01.99.000	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	100.100,00	40.744,07	100.100,00	76.843,37
E.1.01.02.00.000	Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.02.01.000	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.02.02.000	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.02.03.000	Compartecipazione IVA - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.02.04.000	Addizionale IRPEF - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.02.05.000	Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.02.06.000	Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.02.99.000	Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.00.000	Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.01.000	Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.02.000	Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.03.000	Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.04.000	Imposte sostitutive su risparmio gestito	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.05.000	Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.07.000	Imposte municipale propria riservata all'erario	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.09.000	Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.10.000	Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.11.000	Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.12.000	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.13.000	Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.14.000	Imposte su assicurazione vita	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.15.000	Imposta erariale sugli aeromobili privati	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.18.000	Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.19.000	Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di capitali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.21.000	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.1.01.03.22.000	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.23.000	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.24.000	Accisa sui tabacchi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.25.000	Accisa sull'alcool e le bevande alcoliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.26.000	Accisa sull'energia elettrica	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.27.000	Accisa sui prodotti energetici	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.28.000	Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.29.000	Accisa sul gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.30.000	Imposta sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.32.000	Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.33.000	Imposta di registro	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.34.000	Imposta di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.35.000	Imposta ipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.36.000	Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.37.000	Proventi da lotto, lotterie e altri giochi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.38.000	Imposta sugli intrattenimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.45.000	Tassa sulle concessioni governative	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.50.000	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.56.000	Tassa sulle emissioni di anidride solforosa	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.58.000	Canone radiotelevisivo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.62.000	Diritti catastali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.71.000	Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.72.000	Proventi vari dei Monopoli di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.74.000	Imposte sulle successioni e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.95.000	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.96.000	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.97.000	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.1.01.03.98.000	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.03.99.000	Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.00.000	Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.01.000	Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.02.000	Addizionale regionale alla compartecipazione IVA	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.03.000	Compartecipazione al bollo auto	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.04.000	Compartecipazione al gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.05.000	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.06.000	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.07.000	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.08.000	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.09.000	Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.97.000	Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.98.000	Altre compartecipazioni alle province n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.99.000	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.02.00.00.000	Contributi sociali e premi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.02.01.00.000	Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.02.01.01.000	Contributi sociali a copertura di trattamenti pensionistici a carico del datore di lavoro e dei lavoratori	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.02.01.02.000	Contributi sociali a copertura di altri trattamenti previdenziali a carico del datore di lavoro e dei lavoratori	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.02.01.03.000	Premi assicurativi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.02.01.04.000	Quote di partecipazione a carico degli iscritti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.02.02.00.000	Contributi sociali a carico delle persone non occupate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.02.02.01.000	Contributi sociali a copertura di trattamenti pensionistici a carico delle persone non occupate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.02.02.02.000	Contributi sociali a copertura di altri trattamenti previdenziali a carico delle persone non occupate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.02.02.03.000	Premi assicurativi a carico delle persone non occupate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.03.00.00.000	Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.1.03.01.00.000	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.03.01.01.000	Fondi perequativi dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.03.01.02.000	Fondo perequativo dallo Stato - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.03.02.00.000	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.03.02.01.000	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.00.00.00.000	Trasferimenti correnti	5.351.957,11	4.799.790,18	6.606.785,82	5.236.154,03
E.2.01.00.00.000	Trasferimenti correnti	5.351.957,11	4.799.790,18	6.606.785,82	5.236.154,03
E.2.01.01.00.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	4.905.652,81	4.478.573,05	5.475.663,18	4.617.527,64
E.2.01.01.01.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	3.488.788,02	3.646.469,44	3.656.498,78	3.675.636,55
E.2.01.01.02.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	1.416.864,79	832.103,61	1.819.164,40	941.891,09
E.2.01.01.03.000	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.01.04.000	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.02.00.000	Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.02.01.000	Trasferimenti correnti da famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.03.00.000	Trasferimenti correnti da Imprese	217.850,00	157.956,00	224.296,00	42.573,87
E.2.01.03.01.000	Sponsorizzazioni da imprese	217.850,00	157.956,00	224.296,00	42.573,87
E.2.01.03.02.000	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.04.00.000	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.04.01.000	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.05.00.000	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	228.454,30	163.261,13	906.826,64	576.052,52
E.2.01.05.01.000	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	228.454,30	163.261,13	906.826,64	576.052,52
E.2.01.05.02.000	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.00.00.00.000	Entrate extratributarie	15.327.688,93	15.291.007,91	23.204.107,15	10.726.570,01
E.3.01.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	5.919.371,15	5.992.207,23	7.074.134,83	6.137.602,81
E.3.01.01.00.000	Vendita di beni	120.000,00	122.360,60	120.000,00	122.360,60
E.3.01.01.01.000	Vendita di beni	120.000,00	122.360,60	120.000,00	122.360,60
E.3.01.02.00.000	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	1.050.362,00	1.308.332,93	1.324.787,72	1.252.754,24

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.3.01.02.01.000	Entrate dalla vendita di servizi	1.050.362,00	1.308.332,93	1.324.787,72	1.252.754,24
E.3.01.02.02.000	Entrate dall'erogazione di servizi universitari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.01.03.00.000	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	4.749.009,15	4.561.513,70	5.629.347,11	4.762.487,97
E.3.01.03.01.000	Canoni e concessioni e diritti reali di godimento	4.347.246,95	4.210.538,92	5.216.789,49	4.463.937,08
E.3.01.03.02.000	Fitti, noleggi e locazioni	401.762,20	350.974,78	412.557,62	298.550,89
E.3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	6.506.013,64	6.830.776,23	13.003.059,96	2.164.115,85
E.3.02.01.00.000	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.01.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.01.02.000	Proventi da risarcimento danni a carico delle amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.01.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle amministrazioni pubbliche n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.02.00.000	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	6.506.013,64	6.829.890,23	12.999.059,96	2.163.229,85
E.3.02.02.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	6.506.013,64	6.829.890,23	12.999.059,96	2.163.229,85
E.3.02.02.02.000	Proventi da risarcimento danni a carico delle famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.02.03.000	Proventi da confische e sequestri in denaro a famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.02.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.03.00.000	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	886,00	4.000,00	886,00
E.3.02.03.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	0,00	886,00	4.000,00	886,00
E.3.02.03.02.000	Proventi da risarcimento danni a carico delle imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.03.03.000	Proventi da confische e sequestri in denaro a carico delle imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.03.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti delle imprese n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.00.000	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.02.000	Proventi da risarcimento danni a carico delle Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.03.000	Proventi da confische e sequestri in denaro a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti delle Istituzioni Sociali Private n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.3.03.00.00.000	Interessi attivi	2.245,00	1.388,52	6.916,77	1.388,52
E.3.03.01.00.000	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.01.01.000	Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.01.02.000	Interessi attivi da finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.02.00.000	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	245,00	350,90	2.936,37	350,90
E.3.03.02.01.000	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.02.02.000	Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	245,00	350,90	2.936,37	350,90
E.3.03.03.00.000	Altri interessi attivi	2.000,00	1.037,62	3.980,40	1.037,62
E.3.03.03.01.000	Interessi attivi da derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.02.000	Interessi attivi di mora	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.03.000	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	1.000,00	134,64	1.000,00	134,64
E.3.03.03.04.000	Interessi attivi da depositi bancari o postali	1.000,00	9,56	2.980,40	9,56
E.3.03.03.05.000	Retrocessioni interessi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.06.000	Remunerazione conto disponibilità	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.07.000	Remunerazione su depositi fruttiferi presso Banca d'Italia	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.99.000	Altri interessi attivi diversi	0,00	893,42	0,00	893,42
E.3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	1.274.000,00	1.273.986,49	1.274.000,00	1.273.986,49
E.3.04.01.00.000	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.01.01.000	Rendimenti da fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.01.02.000	Rendimenti da altri fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.02.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	1.274.000,00	1.273.986,49	1.274.000,00	1.273.986,49
E.3.04.02.01.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.02.02.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	1.274.000,00	1.273.986,49	1.274.000,00	1.273.986,49
E.3.04.02.03.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.03.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.03.01.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.99.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.3.04.99.01.000	Proventi finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.99.99.000	Altre entrate da redditi da capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	1.626.059,14	1.192.649,44	1.845.995,59	1.149.476,34
E.3.05.01.00.000	Indennizzi di assicurazione	89.900,00	32.878,49	117.537,40	41.747,00
E.3.05.01.01.000	Indennizzi di assicurazione contro i danni	64.500,00	26.524,11	64.500,00	26.524,11
E.3.05.01.99.000	Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.	25.400,00	6.354,38	53.037,40	15.222,89
E.3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata	988.583,14	809.279,17	1.108.119,66	692.152,31
E.3.05.02.01.000	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	65.025,00	41.995,84	108.655,81	60.152,72
E.3.05.02.02.000	Entrate per rimborsi di imposte	30.000,00	0,00	41.483,04	4.849,73
E.3.05.02.03.000	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	893.558,14	767.283,33	957.980,81	627.149,86
E.3.05.02.04.000	Incassi per azioni di rivalsa nei confronti di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	547.576,00	350.491,78	620.338,53	415.577,03
E.3.05.99.02.000	Fondi incentivanti il personale (art. 113 del decreto legislativo n. 50/2016)	165.000,00	79.532,65	172.765,00	87.071,55
E.3.05.99.03.000	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.99.99.000	Altre entrate correnti n.a.c.	382.576,00	270.959,13	447.573,53	328.505,48
E.4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	34.602.735,35	9.436.310,02	40.026.665,59	8.146.632,69
E.4.01.00.00.000	Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.01.00.000	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.01.01.000	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.01.99.000	Altre imposte in conto capitale relative a condoni e sanatorie n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.02.00.000	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.02.99.000	Altre imposte in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	18.342.443,80	2.697.037,56	22.289.638,03	1.967.292,05
E.4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	16.002.179,48	2.047.911,59	18.452.172,09	1.373.579,51
E.4.02.01.01.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali	11.521.409,65	1.183.170,39	12.754.237,64	1.039.764,17
E.4.02.01.02.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali	4.480.769,83	864.741,20	5.697.934,45	333.815,34
E.4.02.01.03.000	Contributi agli investimenti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.02.01.04.000	Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.02.00.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	155.808,58	11.904,80	182.884,58	38.964,56
E.4.02.02.01.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	155.808,58	11.904,80	182.884,58	38.964,56
E.4.02.03.00.000	Contributi agli investimenti da Imprese	1.028.026,50	1.846,50	2.004.026,50	1.846,50
E.4.02.03.01.000	Contributi agli investimenti da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.03.02.000	Contributi agli investimenti da altre imprese partecipate	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00
E.4.02.03.03.000	Contributi agli investimenti da altre Imprese	28.026,50	1.846,50	1.004.026,50	1.846,50
E.4.02.04.00.000	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.04.01.000	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.00.000	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	1.156.429,24	635.374,67	1.650.554,86	552.901,48
E.4.02.05.01.000	Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)	0,00	0,00	78.740,02	78.493,24
E.4.02.05.02.000	Fondo europeo per la pesca (FEP)	1.001.181,66	577.338,38	0,00	447.292,42
E.4.02.05.03.000	Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	155.247,58	58.036,29	1.571.814,84	27.115,82
E.4.02.05.04.000	Fondo Sociale Europeo (FSE)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.05.000	Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e di Garanzia	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.06.000	Strumento finanziario di orientamento della pesca (SFOP)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.07.000	Contributi agli investimenti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.99.000	Altri contributi agli investimenti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.06.00.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.06.01.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.06.02.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.06.03.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.06.04.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.07.00.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.07.01.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.08.00.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.02.08.01.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.08.02.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.08.03.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.09.00.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.09.01.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.10.00.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.10.01.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.10.02.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.00.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.01.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.02.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.03.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.04.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.02.00.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.02.01.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.02.02.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.02.99.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.03.00.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.03.01.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.03.02.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.00.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.03.04.01.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Centrali per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.02.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Locali per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.03.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Enti di Previdenza per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.04.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di organismi interni e/o unità locali della amministrazione per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.05.00.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.05.01.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese controllate per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.05.02.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di altre imprese partecipate per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.05.99.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di altre Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.06.00.000	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.06.01.000	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.06.02.000	Trasferimenti in conto capitale da parte del Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.00.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.01.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.02.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.03.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.04.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.08.00.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.08.01.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.08.02.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.08.99.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.09.00.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.09.01.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.09.02.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.03.10.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.10.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.10.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.10.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.10.04.000	Altri trasferimenti in conto capitale da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.11.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.11.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.12.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.12.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.12.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.12.99.000	Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.13.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.13.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.14.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.14.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.14.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	6.854.826,18	1.618.685,31	7.606.326,18	2.305.185,31
E.4.04.01.00.000	Alienazione di beni materiali	3.482.782,36	65.412,91	3.554.282,36	71.912,91
E.4.04.01.01.000	Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.02.000	Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso militare	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.03.000	Alienazione di mobili e arredi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.04.000	Alienazione di impianti e macchinari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.05.000	Alienazione di attrezzature scientifiche e sanitarie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.06.000	Alienazione di macchine per ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.07.000	Alienazione di hardware	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.08.000	Alienazione di Beni immobili	3.437.812,75	0,00	3.509.312,75	6.500,00
E.4.04.01.09.000	Alienazione di Oggetti di valore	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.04.01.10.000	Alienazione di diritti reali	44.969,61	65.412,91	44.969,61	65.412,91
E.4.04.01.99.000	Alienazione di altri beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.02.00.000	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	3.372.043,82	1.553.272,40	4.052.043,82	2.233.272,40
E.4.04.02.01.000	Cessione di Terreni	3.372.043,82	1.553.272,40	4.052.043,82	2.233.272,40
E.4.04.02.02.000	Cessione di beni del patrimonio naturale non prodotto	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.00.000	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.01.000	Alienazione di software	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.02.000	Alienazione di Brevetti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.03.000	Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.99.000	Alienazione di altri beni immateriali n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale	9.405.465,37	5.120.587,15	10.130.701,38	3.874.155,33
E.4.05.01.00.000	Permessi di costruire	9.205.465,37	4.525.014,18	9.742.526,62	3.200.669,38
E.4.05.01.01.000	Permessi di costruire	9.205.465,37	4.525.014,18	9.742.526,62	3.200.669,38
E.4.05.02.00.000	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.02.01.000	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.00.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.01.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.02.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.03.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.04.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.05.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.06.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da ISP	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.04.00.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	200.000,00	595.572,97	388.174,76	673.485,95
E.4.05.04.99.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	200.000,00	595.572,97	388.174,76	673.485,95
E.5.00.00.00.000	Entrate da riduzione di attività finanziarie	2.802.542,66	1.450.000,00	5.785.614,41	2.606.487,10

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.5.01.00.00.000	<b>Alienazione di attività finanziarie</b>	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00
E.5.01.01.00.000	<b>Alienazione di partecipazioni</b>	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00
E.5.01.01.01.000	<b>Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.02.000	<b>Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.03.000	<b>Alienazione di partecipazioni in altre imprese</b>	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00
E.5.01.01.04.000	<b>Alienazione di partecipazioni in Istituzioni sociali private - ISP</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.05.000	<b>Alienazione di partecipazioni in PA incluse nelle Amministrazioni locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.02.00.000	<b>Alienazione di quote di fondi comuni di investimento</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.02.01.000	<b>Alienazione di quote di fondi immobiliari</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.02.99.000	<b>Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.00.000	<b>Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.01.000	<b>Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Centrali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.02.000	<b>Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.03.000	<b>Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da altri soggetti residenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.04.000	<b>Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.00.000	<b>Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.01.000	<b>Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da Amministrazioni Centrali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.02.000	<b>Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da Amministrazioni Locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.03.000	<b>Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da altri soggetti residenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.04.000	<b>Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da soggetti non residenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.00.00.000	<b>Riscossione crediti di breve termine</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.00.000	<b>Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.01.000	<b>Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Centrali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.02.000	<b>Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.03.000	<b>Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.04.000	<b>Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da organismi interni e/o unità locali della amministrazione</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.5.02.02.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.02.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.03.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dalla Cassa Depositi e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.99.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.04.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.04.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.05.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.05.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.05.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.03.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.04.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.07.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.07.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.03.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Cassa Depositi e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.99.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.09.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.09.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.5.02.10.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.10.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.10.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.00.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.03.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.04.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.02.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.02.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.03.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Cassa Depositi e Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.99.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.04.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.04.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.05.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.05.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.05.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.03.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.5.03.06.04.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.07.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.07.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.03.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Cassa Depositi e Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.99.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.09.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.09.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.10.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.10.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.10.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.11.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.11.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.11.02.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.11.03.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.12.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.12.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.02.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.03.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore della Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.99.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.14.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.5.03.14.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.15.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.15.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.15.02.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.00.00.000	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	1.902.542,66	1.450.000,00	4.885.614,41	2.606.487,10
E.5.04.01.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.01.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.01.02.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.01.03.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.02.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.02.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.02.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.03.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Cassa Depositi e Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.99.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.04.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.04.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.05.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.05.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.05.02.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.06.00.000	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.06.01.000	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.07.00.000	Prelievi da depositi bancari	1.902.542,66	1.450.000,00	4.885.614,41	2.606.487,10
E.5.04.07.01.000	Prelievi da depositi bancari	1.902.542,66	1.450.000,00	4.885.614,41	2.606.487,10
E.5.04.08.00.000	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.5.04.08.01.000	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.00.00.00.000	Accensione Prestiti	1.902.542,66	1.450.000,00	3.020.228,08	1.017.768,69
E.6.01.00.00.000	Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	13.330,57	8.215,44
E.6.01.01.00.000	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.01.01.01.000	Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.01.01.02.000	Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.01.02.00.000	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	13.330,57	8.215,44
E.6.01.02.01.000	Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica	0,00	0,00	13.330,57	8.215,44
E.6.01.02.02.000	Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.00.00.000	Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.00.000	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.01.000	Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.02.000	Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.03.000	Finanziamenti a breve termine da Enti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.04.000	Finanziamenti a breve termine da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.99.000	Finanziamenti a breve termine da altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.02.00.000	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.02.01.000	Anticipazioni a titolo oneroso	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.02.02.000	Anticipazioni a titolo non oneroso	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.00.00.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.902.542,66	1.450.000,00	3.006.897,51	1.009.553,25
E.6.03.01.00.000	Finanziamenti a medio lungo termine	1.902.542,66	1.450.000,00	3.006.897,51	1.009.553,25
E.6.03.01.01.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.02.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.03.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Enti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.04.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese	1.902.542,66	1.450.000,00	3.006.897,51	1.009.553,25
E.6.03.01.05.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con controparte residente	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.6.03.01.06.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con controparte non residente	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.02.00.000	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.02.01.000	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.00.000	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.01.000	Accensione prestiti concessi da Amministrazioni centrali a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.02.000	Accensione prestiti concessi da Amministrazioni locali assunti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.03.000	Accensione prestiti concessi da enti di previdenza a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.04.000	Accensione prestiti concessi da imprese a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.99.000	Accensione prestiti concessi da altri soggetti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.00.00.000	Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.01.00.000	Accensione prestiti - Buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.01.01.000	Accensione prestiti - Buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.02.00.000	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.02.01.000	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.03.00.000	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.03.01.000	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione finanziaria	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.03.02.000	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione immobiliare	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.04.00.000	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.04.01.000	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.05.00.00.000	Entrate da destinare al Fondo di ammortamento titoli	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.05.01.00.000	Erogazioni liberali a favore del Fondo per l'ammortamento dei titoli di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.05.01.01.000	Erogazioni liberali a favore del Fondo per l'ammortamento dei titoli di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.05.02.00.000	Altre entrate da destinare al Fondo di ammortamento titoli	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.05.02.01.000	Altre entrate da destinare al Fondo di ammortamento titoli	0,00	0,00	0,00	0,00
E.7.00.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12.600.000,00	0,00	12.600.000,00	0,00
E.7.01.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12.600.000,00	0,00	12.600.000,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.7.01.01.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12.600.000,00	0,00	12.600.000,00	0,00
E.7.01.01.01.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12.600.000,00	0,00	12.600.000,00	0,00
E.8.00.00.00.000	Premi di emissione di titoli emessi dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.8.01.00.00.000	Premi di emissione di titoli emessi dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.8.01.01.00.000	Premi di emissione di titoli emessi dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.8.01.01.01.000	Premi di emissione di titoli emessi dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro	8.285.000,00	6.791.040,46	8.487.628,83	6.714.189,12
E.9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	7.975.000,00	6.652.362,36	8.158.867,03	6.564.471,02
E.9.01.01.00.000	Altre ritenute	4.570.000,00	4.153.241,51	4.570.000,00	4.153.241,51
E.9.01.01.01.000	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	50.000,00	75.079,69	50.000,00	75.079,69
E.9.01.01.02.000	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	4.520.000,00	4.062.775,08	4.520.000,00	4.062.775,08
E.9.01.01.99.000	Altre ritenute n.a.c.	0,00	15.386,74	0,00	15.386,74
E.9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	2.797.058,52	2.199.001,21	2.962.357,53	2.085.356,58
E.9.01.02.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	1.677.058,52	1.235.927,80	1.750.000,00	1.235.927,80
E.9.01.02.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	950.000,00	808.492,51	1.022.756,27	730.792,19
E.9.01.02.99.000	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	170.000,00	154.580,90	189.601,26	118.636,59
E.9.01.03.00.000	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	222.941,48	89.193,36	150.000,00	89.193,36
E.9.01.03.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	222.941,48	89.193,36	150.000,00	89.193,36
E.9.01.03.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.03.99.000	Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.04.00.000	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.04.01.000	Finanziamento regionale aggiuntivo sanità - per equilibri di sistema	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.04.02.000	Finanziamento regionale aggiuntivo sanità - quota manovra per equilibri di sistema	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.04.99.000	Finanziamento regionale aggiuntivo sanità n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro	385.000,00	210.926,28	476.509,50	236.679,57
E.9.01.99.01.000	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	60.000,00	106.082,61	60.000,00	106.082,61
E.9.01.99.02.000	Anticipazioni sanità della tesoreria statale	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.9.01.99.03.000	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	25.000,00	25.000,00	50.000,00	25.000,00
E.9.01.99.04.000	Reintegro disponibilità dal conto sanità al conto non sanità della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.99.05.000	Reintegro disponibilità dal conto non sanità al conto sanità della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.99.06.000	Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.99.99.000	Altre entrate per partite di giro diverse	300.000,00	79.843,67	366.509,50	105.596,96
E.9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	310.000,00	138.678,10	328.761,80	149.718,10
E.9.02.01.00.000	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.01.01.000	Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.01.02.000	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.02.00.000	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.02.01.000	Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.02.02.000	Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.02.03.000	Trasferimenti da Enti di Previdenza per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.00.000	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.01.000	Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.02.000	Trasferimenti da Imprese per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.03.000	Trasferimenti da Istituzioni Sociali Private per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.04.000	Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.04.00.000	Depositi di/presso terzi	310.000,00	138.678,10	328.761,80	149.718,10
E.9.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	310.000,00	138.678,10	328.761,80	149.718,10
E.9.02.04.02.000	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.05.00.000	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.05.01.000	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.05.02.000	Riscossione di imposte in conto capitale per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.99.00.000	Altre entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.99.99.000	Altre entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	<b>SPESE</b>	<b>139.649.805,29</b>	<b>70.702.293,30</b>	<b>151.214.459,16</b>	<b>67.344.035,79</b>
U.1.00.00.00.000	Spese correnti	59.952.379,71	46.631.513,81	68.402.754,15	44.823.072,89
U.1.01.00.00.000	Redditi da lavoro dipendente	10.498.416,47	9.411.839,89	11.548.270,70	9.506.372,53
U.1.01.01.00.000	Retribuzioni lorde	8.052.512,04	7.251.146,12	8.761.589,21	7.281.389,89
U.1.01.01.01.000	Retribuzioni in denaro	7.934.444,04	7.154.007,51	8.588.721,95	7.195.018,71
U.1.01.01.02.000	Altre spese per il personale	118.068,00	97.138,61	172.867,26	86.371,18
U.1.01.02.00.000	Contributi sociali a carico dell'ente	2.445.904,43	2.160.693,77	2.786.681,49	2.224.982,64
U.1.01.02.01.000	Contributi sociali effettivi a carico dell'ente	2.378.955,43	2.100.894,41	2.717.436,30	2.174.022,36
U.1.01.02.02.000	Altri contributi sociali	66.949,00	59.799,36	69.245,19	50.960,28
U.1.02.00.00.000	Imposte e tasse a carico dell'ente	887.221,61	796.889,10	1.171.838,69	794.287,17
U.1.02.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente	887.221,61	796.889,10	1.171.838,69	794.287,17
U.1.02.01.01.000	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	677.448,00	600.516,72	833.158,03	598.661,25
U.1.02.01.02.000	Imposta di registro e di bollo	72.240,06	64.547,98	82.408,56	70.446,52
U.1.02.01.03.000	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.04.000	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.05.000	Tributo funzione tutela e protezione ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.06.000	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.07.000	Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.08.000	Tassa sulle emissioni di anidride solforosa	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.09.000	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.10.000	Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.11.000	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.12.000	Imposta Municipale Propria	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.13.000	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.14.000	Tributi sulle successioni e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.99.000	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	137.533,55	131.824,40	256.272,10	125.179,40

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.03.00.00.000	Acquisto di beni e servizi	25.929.854,22	24.056.347,98	34.107.018,45	23.215.083,65
U.1.03.01.00.000	Acquisto di beni	370.604,18	315.243,91	461.676,34	310.358,57
U.1.03.01.01.000	Giornali, riviste e pubblicazioni	19.351,00	16.604,13	31.777,83	23.938,77
U.1.03.01.02.000	Altri beni di consumo	330.941,18	282.782,91	401.519,62	268.666,18
U.1.03.01.03.000	Flora e Fauna	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.01.04.000	Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.01.05.000	Medicinali e altri beni di consumo sanitario	20.312,00	15.856,87	28.378,89	17.753,62
U.1.03.02.00.000	Acquisto di servizi	25.559.250,04	23.741.104,07	33.645.342,11	22.904.725,08
U.1.03.02.01.000	Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione	269.491,00	256.726,76	347.915,18	239.768,80
U.1.03.02.02.000	Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta	142.270,59	107.385,09	198.975,09	65.832,06
U.1.03.02.03.000	Aggi di riscossione	943.974,67	861.074,36	1.482.186,23	394.238,03
U.1.03.02.04.000	Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente	65.891,98	56.185,03	111.315,08	77.184,83
U.1.03.02.05.000	Utenze e canoni	1.671.875,83	1.646.525,09	2.251.235,99	1.272.707,24
U.1.03.02.06.000	Canoni per Progetti in Partenariato Pubblico-Privato	54.160,56	54.160,56	54.160,56	54.160,56
U.1.03.02.07.000	Utilizzo di beni di terzi	631.525,62	624.871,73	716.632,75	624.596,82
U.1.03.02.08.000	Leasing operativo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.09.000	Manutenzione ordinaria e riparazioni	1.503.254,84	1.453.901,96	2.871.155,44	1.391.023,11
U.1.03.02.10.000	Consulenze	268.145,40	210.837,36	507.578,76	433.489,19
U.1.03.02.11.000	Prestazioni professionali e specialistiche	62.323,60	40.080,47	110.957,14	33.973,00
U.1.03.02.12.000	Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	51.800,00	44.238,44	51.800,00	44.238,44
U.1.03.02.13.000	Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente	803.469,02	726.228,71	999.289,14	692.235,52
U.1.03.02.14.000	Servizi di ristorazione	901.651,41	901.651,41	1.171.229,57	929.921,72
U.1.03.02.15.000	Contratti di servizio pubblico	15.009.563,29	14.395.061,45	18.589.986,72	14.549.399,35
U.1.03.02.16.000	Servizi amministrativi	437.759,30	378.051,08	677.048,95	388.172,21
U.1.03.02.17.000	Servizi finanziari	46.585,61	43.521,76	84.709,11	32.110,19
U.1.03.02.18.000	Servizi sanitari	51.486,00	41.723,00	56.328,15	41.104,92
U.1.03.02.19.000	Servizi informatici e di telecomunicazioni	187.122,22	185.462,64	227.065,20	165.458,72

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.03.02.99.000	<b>Altri servizi</b>	2.456.899,10	1.713.417,17	3.135.773,05	1.475.110,37
U.1.04.00.00.000	<b>Trasferimenti correnti</b>	8.821.648,36	7.437.774,26	13.439.247,43	6.288.122,02
U.1.04.01.00.000	<b>Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche</b>	2.891.183,32	1.807.850,64	5.515.588,82	2.228.366,04
U.1.04.01.01.000	<b>Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali</b>	4.350,00	2.171,50	4.350,00	2.171,50
U.1.04.01.02.000	<b>Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali</b>	2.886.833,32	1.805.679,14	5.511.238,82	2.226.194,54
U.1.04.01.03.000	<b>Trasferimenti correnti a Enti di Previdenza</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.01.04.000	<b>Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.00.000	<b>Trasferimenti correnti a Famiglie</b>	2.967.114,22	2.826.528,96	3.463.640,38	586.821,06
U.1.04.02.01.000	<b>Interventi previdenziali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.02.000	<b>Interventi assistenziali</b>	72.000,00	60.182,00	89.441,62	17.441,62
U.1.04.02.03.000	<b>Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area medica</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.04.000	<b>Trasferimenti correnti a famiglie per vincite</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.05.000	<b>Altri trasferimenti a famiglie</b>	2.895.114,22	2.766.346,96	3.374.198,76	569.379,44
U.1.04.03.00.000	<b>Trasferimenti correnti a Imprese</b>	962.641,82	890.169,15	1.697.340,36	1.365.039,22
U.1.04.03.01.000	<b>Trasferimenti correnti a imprese controllate</b>	235.535,25	200.500,00	443.535,25	308.500,00
U.1.04.03.02.000	<b>Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate</b>	338.721,98	327.311,55	403.961,78	318.787,41
U.1.04.03.99.000	<b>Trasferimenti correnti a altre imprese</b>	388.384,59	362.357,60	849.843,33	737.751,81
U.1.04.04.00.000	<b>Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private</b>	2.000.709,00	1.913.225,51	2.374.191,73	1.799.741,01
U.1.04.04.01.000	<b>Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private</b>	2.000.709,00	1.913.225,51	2.374.191,73	1.799.741,01
U.1.04.05.00.000	<b>Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del Mondo</b>	0,00	0,00	388.486,14	308.154,69
U.1.04.05.01.000	<b>Trasferimenti correnti alla UE - quota Risorse Proprie Tradizionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.05.02.000	<b>Trasferimenti correnti alla UE - quota Risorse IVA</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.05.03.000	<b>Trasferimenti correnti alla UE - quota Risorse RNL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.05.04.000	<b>Trasferimenti correnti al Resto del Mondo</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.05.99.000	<b>Altri Trasferimenti correnti alla UE</b>	0,00	0,00	388.486,14	308.154,69
U.1.05.00.00.000	<b>Trasferimenti di tributi</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.00.000	<b>Trasferimenti di tributi a titolo di devoluzioni</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.05.01.01.000	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.02.000	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.03.000	Accisa sull'energia elettrica	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.04.000	Accisa sui prodotti energetici	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.05.000	Imposta di registro	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.06.000	Imposta di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.07.000	Imposta ipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.08.000	Accisa sull'alcool e le bevande alcoliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.09.000	Accisa sui tabacchi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.10.000	Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.11.000	Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.12.000	Proventi da lotto, lotterie e altri giochi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.13.000	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.14.000	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.15.000	Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.16.000	Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di capitali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.17.000	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.18.000	Imposte sul reddito delle persone fisiche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.19.000	Imposte sul reddito delle società (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.20.000	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.21.000	Imposte su assicurazione vita	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.01.99.000	Altri tributi trasferiti a titolo di devoluzioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.02.00.000	Compartecipazioni di tributi a Amministrazioni Locali non destinate al finanziamento della spesa sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.02.01.000	Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.02.02.000	Compartecipazione al bollo auto a Province	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.02.03.000	Compartecipazione IVA a Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.05.02.04.000	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.02.05.000	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.02.97.000	Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.02.98.000	Altre compartecipazioni alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.02.99.000	Altre compartecipazioni a Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.03.00.000	Trasferimenti di tributi a Amministrazioni Locali per finanziamento spesa sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.03.01.000	Compartecipazione IVA - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.03.99.000	Altre compartecipazioni a titolo di finanziamento della spesa sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.06.00.00.000	Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.06.01.00.000	Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.06.01.01.000	Trasferimenti ad Amministrazioni Locali - Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.00.00.000	Interessi passivi	427.829,11	427.672,22	427.829,11	427.672,22
U.1.07.01.00.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.01.01.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.01.02.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.02.00.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine	68.610,69	68.610,69	68.610,69	68.610,69
U.1.07.02.01.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica	68.610,69	68.610,69	68.610,69	68.610,69
U.1.07.02.02.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.03.00.000	Interessi passivi su buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.03.01.000	Interessi passivi su buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.00.000	Interessi su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.01.000	Interessi passivi a Amministrazioni Centrali su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.02.000	Interessi passivi a Amministrazioni Locali su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.03.000	Interessi passivi a Enti previdenziali su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.04.000	Interessi passivi a Imprese su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.05.000	Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.00.000	Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	359.218,42	359.061,53	359.218,42	359.061,53

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.07.05.01.000	Interessi passivi ad Amministrazioni Centrali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.02.000	Interessi passivi a Amministrazioni Locali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.03.000	Interessi passivi a Enti previdenziali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.04.000	Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese	359.218,42	359.061,53	359.218,42	359.061,53
U.1.07.05.05.000	Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.06.000	Interessi passivi per Attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.00.000	Altri interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.01.000	Interessi su derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.02.000	Interessi di mora	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.03.000	Interessi su conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.04.000	Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorerieri/cassieri	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.05.000	Interessi passivi su operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.06.000	Interessi passivi per operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.99.000	Altri interessi passivi diversi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.00.00.000	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.01.00.000	Utili e avanzi distribuiti in uscita	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.01.01.000	Utili e avanzi distribuiti a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.01.02.000	Utili e avanzi distribuiti a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.01.99.000	Utili e avanzi distribuiti a altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.02.00.000	Diritti reali di godimento e servitù onerose	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.02.01.000	Diritti reali di godimento e servitù onerose	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.99.00.000	Altre spese per redditi da capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.99.01.000	Oneri finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.99.99.000	Altre spese per redditi da capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.00.00.000	Rimborsi e poste correttive delle entrate	3.698.228,50	3.596.406,71	5.512.941,29	3.650.787,73
U.1.09.01.00.000	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	44.900,00	35.632,98	69.963,69	28.454,07
U.1.09.01.01.000	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	44.900,00	35.632,98	69.963,69	28.454,07

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.09.02.00.000	Rimborsi di imposte in uscita	103.390,34	89.888,41	109.739,46	96.237,53
U.1.09.02.01.000	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	103.390,34	89.888,41	109.739,46	96.237,53
U.1.09.02.02.000	Rimborsi di imposte in conto capitale in uscita	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.03.00.000	Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.03.01.000	Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.00.000	Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso	3.549.938,16	3.470.885,32	5.333.238,14	3.526.096,13
U.1.09.99.01.000	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	3.549.938,16	3.470.885,32	5.333.238,14	3.526.096,13
U.1.09.99.02.000	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.03.000	Rimborsi di parte corrente a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.04.000	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.05.000	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.06.000	Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.07.000	Rimborsi di parte corrente a UE e Resto del Mondo di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.00.00.000	Altre spese correnti	9.689.181,44	904.583,65	2.195.608,48	940.747,57
U.1.10.01.00.000	Fondi di riserva e altri accantonamenti	7.964.224,89	0,00	920.763,30	0,00
U.1.10.01.01.000	Fondo di riserva	27.062,09	0,00	250.000,00	0,00
U.1.10.01.02.000	Fondo speciali	3.050,00	0,00	3.050,00	0,00
U.1.10.01.03.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente	6.840.107,98	0,00	0,00	0,00
U.1.10.01.04.000	Fondo rinnovi contrattuali	196.616,52	0,00	0,00	0,00
U.1.10.01.05.000	Accantonamenti al fondo perdite società ed enti partecipati	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.01.06.000	Fondo di garanzia debiti commerciali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.01.99.000	Altri fondi e accantonamenti	897.388,30	0,00	667.713,30	0,00
U.1.10.02.00.000	Fondo pluriennale vincolato	812.187,90	0,00	0,00	0,00
U.1.10.02.01.000	Fondo pluriennale vincolato	812.187,90	0,00	0,00	0,00
U.1.10.03.00.000	Versamenti IVA a debito	252.690,00	252.690,00	263.619,43	200.063,70
U.1.10.03.01.000	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	252.690,00	252.690,00	263.619,43	200.063,70

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.10.04.00.000	Premi di assicurazione	383.962,83	383.579,83	398.425,76	361.864,58
U.1.10.04.01.000	Premi di assicurazione contro i danni	347.612,83	347.229,83	357.875,76	326.914,58
U.1.10.04.99.000	Altri premi di assicurazione n.a.c.	36.350,00	36.350,00	40.550,00	34.950,00
U.1.10.05.00.000	Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi	172.995,02	165.193,02	212.810,91	199.146,89
U.1.10.05.01.000	Spese dovute a sanzioni	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00
U.1.10.05.02.000	Spese per risarcimento danni	164.695,02	164.695,02	204.510,91	198.648,89
U.1.10.05.03.000	Spese per indennizzi	1.300,00	300,00	1.300,00	300,00
U.1.10.05.04.000	Oneri da contenzioso	1.000,00	198,00	1.000,00	198,00
U.1.10.05.99.000	Altre spese dovute per irregolarità e illeciti n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.99.00.000	Altre spese correnti n.a.c.	103.120,80	103.120,80	399.989,08	179.672,40
U.1.10.99.99.000	Altre spese correnti n.a.c.	103.120,80	103.120,80	399.989,08	179.672,40
U.2.00.00.00.000	Spese in conto capitale	55.343.330,05	14.559.709,68	56.548.871,34	13.571.948,72
U.2.01.00.00.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.01.01.00.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.01.01.01.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.01.99.00.000	Altri tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.01.99.01.000	Altri tributi in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	40.257.009,75	14.296.406,20	54.015.476,83	13.307.323,98
U.2.02.01.00.000	Beni materiali	34.510.048,03	12.561.043,16	45.354.708,22	11.280.444,55
U.2.02.01.01.000	Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	106.920,26	51.095,30	185.915,26	130.090,30
U.2.02.01.02.000	Mezzi di trasporto ad uso militare	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.03.000	Mobili e arredi	60.305,70	57.935,20	80.400,89	77.830,24
U.2.02.01.04.000	Impianti e macchinari	206.000,00	175.350,00	251.000,00	114.826,98
U.2.02.01.05.000	Attrezzature	368.373,23	337.166,07	406.180,83	269.013,52
U.2.02.01.06.000	Macchine per ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.07.000	Hardware	44.617,70	42.794,43	78.482,32	63.922,25
U.2.02.01.08.000	Armi	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.02.01.09.000	<b>Beni immobili</b>	<b>28.701.081,86</b>	<b>9.303.890,07</b>	<b>37.714.675,97</b>	<b>8.022.156,02</b>
U.2.02.01.10.000	<b>Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico</b>	<b>4.990.067,58</b>	<b>2.560.927,32</b>	<b>6.597.465,65</b>	<b>2.578.192,97</b>
U.2.02.01.11.000	<b>Oggetti di valore</b>	<b>7.681,70</b>	<b>7.679,90</b>	<b>15.379,90</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.01.99.000	<b>Altri beni materiali</b>	<b>25.000,00</b>	<b>24.204,87</b>	<b>25.207,40</b>	<b>24.412,27</b>
U.2.02.02.00.000	<b>Terreni e beni materiali non prodotti</b>	<b>4.965.595,73</b>	<b>1.189.335,80</b>	<b>7.178.214,37</b>	<b>1.586.366,19</b>
U.2.02.02.01.000	<b>Terreni</b>	<b>3.685.351,42</b>	<b>986.586,34</b>	<b>4.922.751,01</b>	<b>1.264.720,19</b>
U.2.02.02.02.000	<b>Patrimonio naturale non prodotto</b>	<b>1.280.244,31</b>	<b>202.749,46</b>	<b>2.255.463,36</b>	<b>321.646,00</b>
U.2.02.03.00.000	<b>Beni immateriali</b>	<b>781.365,99</b>	<b>546.027,24</b>	<b>1.482.554,24</b>	<b>440.513,24</b>
U.2.02.03.01.000	<b>Avviamento</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.03.02.000	<b>Software</b>	<b>83.562,66</b>	<b>51.413,24</b>	<b>95.778,60</b>	<b>23.898,58</b>
U.2.02.03.03.000	<b>Brevetti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.03.04.000	<b>Opere dell'ingegno e Diritti d'autore</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.03.05.000	<b>Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti</b>	<b>575.332,53</b>	<b>472.143,20</b>	<b>1.199.459,88</b>	<b>406.324,34</b>
U.2.02.03.06.000	<b>Manutenzione straordinaria su beni di terzi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.03.99.000	<b>Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.</b>	<b>122.470,80</b>	<b>22.470,80</b>	<b>187.315,76</b>	<b>10.290,32</b>
U.2.02.04.00.000	<b>Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.04.01.000	<b>Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.04.02.000	<b>Mezzi di trasporto ad uso militare acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.04.03.000	<b>Mobili e arredi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.04.04.000	<b>Impianti e macchinari acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.04.05.000	<b>Attrezzature scientifiche e sanitarie acquisite mediante operazioni di leasing finanziario</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.04.06.000	<b>Macchine per ufficio acquisite mediante operazioni di leasing finanziario</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.04.07.000	<b>Hardware acquisito mediante operazioni di leasing finanziario</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.04.08.000	<b>Armi acquisite mediante operazioni di leasing finanziario</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.04.09.000	<b>Beni immobili acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
U.2.02.04.10.000	<b>Oggetti di valore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.02.04.99.000	Altri beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.05.00.000	Terreni e beni materiali non prodotti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.05.01.000	Terreni acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.00.000	Beni immateriali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.01.000	Software acquisito mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.02.000	Brevetti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.03.000	Opere dell'ingegno e Diritti d'autore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.99.000	Beni immateriali n.a.c. acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.00.00.000	Contributi agli investimenti	382.604,43	205.703,01	586.286,44	164.296,00
U.2.03.01.00.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche	60.000,00	0,00	95.000,00	0,00
U.2.03.01.01.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni Centrali	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00
U.2.03.01.02.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	35.000,00	0,00
U.2.03.01.03.000	Contributi agli investimenti a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.01.04.000	Contributi agli investimenti interni a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.02.00.000	Contributi agli investimenti a Famiglie	201,42	0,00	201,42	0,00
U.2.03.02.01.000	Contributi agli investimenti a Famiglie	201,42	0,00	201,42	0,00
U.2.03.03.00.000	Contributi agli investimenti a Imprese	95.003,01	95.003,01	165.003,01	70.003,01
U.2.03.03.01.000	Contributi agli investimenti a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.03.02.000	Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate	30.003,01	30.003,01	30.003,01	30.003,01
U.2.03.03.03.000	Contributi agli investimenti a altre Imprese	65.000,00	65.000,00	135.000,00	40.000,00
U.2.03.04.00.000	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	227.400,00	110.700,00	326.082,01	94.292,99
U.2.03.04.01.000	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	227.400,00	110.700,00	326.082,01	94.292,99
U.2.03.05.00.000	Contributi agli investimenti all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.05.01.000	Contributi agli investimenti all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.05.02.000	Contributi agli investimenti al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	11.810,70	11.810,70	11.810,70	11.810,70
U.2.04.01.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.04.01.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.04.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.02.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.02.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.03.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.03.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.03.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.03.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.04.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.04.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.05.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.05.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.05.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.06.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.06.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.06.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.06.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.06.04.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.07.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.07.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.08.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.08.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.08.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.08.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.04.09.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.09.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.10.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.10.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.10.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale per cancellazione di crediti verso Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni pubbliche per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Centrali per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Locali per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Enti di Previdenza per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.04.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso organismi interni e/o unità locali della amministrazione per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.12.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.12.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.13.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Imprese per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.13.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese controllate per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.13.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese partecipate per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.13.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso altre Imprese per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.14.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.14.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.15.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea e Resto del Mondo per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.15.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.15.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Resto del Mondo per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi ad Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.02.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.03.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.04.16.99.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.17.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.17.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.18.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.18.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.18.02.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.18.03.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.19.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.19.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.20.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.20.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.20.02.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amministrazioni pubbliche	11.810,70	11.810,70	11.810,70	11.810,70
U.2.04.21.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Centrali	11.810,70	11.810,70	11.810,70	11.810,70
U.2.04.21.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.99.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.22.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.22.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.23.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.23.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.23.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.23.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.24.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.24.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.04.25.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.25.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.25.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.00.00.000	Altre spese in conto capitale	14.691.905,17	45.789,77	1.935.297,37	88.518,04
U.2.05.01.00.000	Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale	1.672.873,37	0,00	1.672.873,37	0,00
U.2.05.01.01.000	Fondi di riserva in c/capitale	1.672.873,37	0,00	1.672.873,37	0,00
U.2.05.01.02.000	Fondi speciali c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.01.99.000	Altri accantonamenti in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.02.00.000	Fondi pluriennali vincolati c/capitale	12.973.242,03	0,00	0,00	0,00
U.2.05.02.01.000	Fondi pluriennali vincolati c/capitale	12.973.242,03	0,00	0,00	0,00
U.2.05.03.00.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.03.01.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.00.000	Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso	45.789,77	45.789,77	262.424,00	88.518,04
U.2.05.04.01.000	Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.02.000	Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.03.000	Rimborsi in conto capitale a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.04.000	Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.05.000	Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	45.789,77	45.789,77	262.424,00	88.518,04
U.2.05.04.06.000	Rimborsi in conto capitale a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.07.000	Rimborsi in conto capitale a UE e Resto del Mondo di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.99.00.000	Altre spese in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.99.99.000	Altre spese in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.00.00.00.000	Spese per incremento attività finanziarie	1.902.542,66	1.450.000,00	2.902.542,66	1.000.000,00
U.3.01.00.00.000	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.00.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.01.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.3.01.01.02.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.03.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.04.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in Istituzioni sociali private - ISP	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.05.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in PA incluse nelle Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.02.00.000	Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.02.01.000	Acquisizioni di quote di fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.02.02.000	Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.00.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.01.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.02.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.03.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da imprese residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.04.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.00.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.01.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.02.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.03.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.04.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da soggetti non residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.00.00.000	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.03.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.02.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.02.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.03.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.3.02.03.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.03.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.03.03.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.03.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.04.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.04.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.05.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.05.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.05.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.03.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.07.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.07.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.03.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.09.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.09.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.10.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.10.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.10.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.3.03.00.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.02.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.03.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.04.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.02.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.02.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.02.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.03.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.04.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.04.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.04.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.05.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.05.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.05.02.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.02.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.03.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.04.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.07.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.07.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.3.03.08.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.02.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.03.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.04.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.09.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.09.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.10.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.10.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.10.02.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.11.00.000	Concessione crediti a Amministrazioni Pubbliche a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.11.01.000	Concessione crediti a Amministrazioni Centrali a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.11.02.000	Concessione crediti a Amministrazioni Locali a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.11.03.000	Concessione crediti a Enti di Previdenza a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.12.00.000	Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.12.01.000	Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.00.000	Concessione crediti a Imprese a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.01.000	Concessione crediti a imprese controllate a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.02.000	Concessione crediti a altre imprese partecipate a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.03.000	Concessione crediti alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.04.000	Concessione crediti a altre Imprese a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.14.00.000	Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.14.01.000	Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.15.00.000	Concessione crediti a Unione Europea e del Resto del Mondo a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.15.01.000	Concessione crediti a Unione Europea a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.15.02.000	Concessione crediti a Resto del Mondo a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.00.00.000	Altre spese per incremento di attività finanziarie	1.902.542,66	1.450.000,00	2.902.542,66	1.000.000,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.3.04.01.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.01.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.01.02.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.01.03.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.02.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.02.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.02.000	Incremento di altre attività finanziarie verso altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.03.000	Incremento di altre attività finanziarie verso la Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.04.000	Incremento di altre attività finanziarie verso altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.04.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.04.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.05.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso UE e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.05.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso la UE	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.05.02.000	Incremento di altre attività finanziarie verso il Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.06.00.000	Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al regime di Tesoreria Unica)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.06.01.000	Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al regime di Tesoreria Unica)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.07.00.000	Versamenti a depositi bancari	1.902.542,66	1.450.000,00	2.902.542,66	1.000.000,00
U.3.04.07.01.000	Versamenti a depositi bancari	1.902.542,66	1.450.000,00	2.902.542,66	1.000.000,00
U.3.04.08.00.000	Spese da derivato di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.08.01.000	Spese da derivato di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.09.00.000	Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.09.01.000	Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.00.00.00.000	Rimborso Prestiti	1.566.552,87	1.270.029,35	1.566.552,87	1.270.029,35
U.4.01.00.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari	208.825,77	208.825,77	208.825,77	208.825,77

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.4.01.01.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.01.01.01.000	Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.01.01.02.000	Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.01.02.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	208.825,77	208.825,77	208.825,77	208.825,77
U.4.01.02.01.000	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica	208.825,77	208.825,77	208.825,77	208.825,77
U.4.01.02.02.000	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.00.00.000	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.00.000	Rimborso Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.01.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.02.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.03.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a Enti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.04.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.05.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.02.00.000	Chiusura Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.02.01.000	Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.02.02.000	Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.357.727,10	1.061.203,58	1.357.727,10	1.061.203,58
U.4.03.01.00.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.357.727,10	1.061.203,58	1.357.727,10	1.061.203,58
U.4.03.01.01.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.01.02.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.01.03.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Enti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.01.04.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese	1.357.727,10	1.061.203,58	1.357.727,10	1.061.203,58
U.4.03.01.05.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte residente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.01.06.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte non residente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.02.00.000	Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.02.01.000	Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.4.04.00.00.000	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.01.00.000	Rimborso prestiti - Buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.01.01.000	Rimborso prestiti - Buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.02.00.000	Rimborso Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.02.01.000	Rimborso Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.03.00.000	Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.03.01.000	Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.04.00.000	Rimborso prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.04.01.000	Rimborso prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.05.00.000	Versamenti al Fondo di ammortamento titoli	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.05.01.000	Versamenti al Fondo di ammortamento titoli	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.00.00.000	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.01.00.000	Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.01.01.000	Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.99.00.000	Altri fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.99.99.000	Altri fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.5.00.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	12.600.000,00	0,00	12.600.000,00	0,00
U.5.01.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	12.600.000,00	0,00	12.600.000,00	0,00
U.5.01.01.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	12.600.000,00	0,00	12.600.000,00	0,00
U.5.01.01.01.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	12.600.000,00	0,00	12.600.000,00	0,00
U.6.00.00.00.000	Scarti di emissione di titoli emessi dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.6.01.00.00.000	Scarti di emissione di titoli emessi dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.6.01.01.00.000	Scarti di emissione di titoli emessi dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.6.01.01.01.000	Scarti di emissione di titoli emessi dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.00.00.00.000	Uscite per conto terzi e partite di giro	8.285.000,00	6.791.040,46	9.193.738,14	6.678.984,83
U.7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro	7.975.000,00	6.652.362,36	8.242.224,18	6.540.466,72
U.7.01.01.00.000	Versamenti di altre ritenute	4.570.000,00	4.153.241,51	4.574.099,37	4.164.998,52

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.7.01.01.01.000	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	50.000,00	75.079,69	50.000,00	77.278,69
U.7.01.01.02.000	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	4.520.000,00	4.062.775,08	4.524.099,37	4.072.333,09
U.7.01.01.99.000	Versamento di altre ritenute n.a.c.	0,00	15.386,74	0,00	15.386,74
U.7.01.02.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente	2.870.000,00	2.199.001,21	2.963.692,58	2.084.872,17
U.7.01.02.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	1.750.000,00	1.235.927,80	1.750.000,00	1.235.927,80
U.7.01.02.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	950.000,00	808.492,51	1.022.756,27	730.792,19
U.7.01.02.99.000	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	170.000,00	154.580,90	190.936,31	118.152,18
U.7.01.03.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo	150.000,00	89.193,36	150.000,00	87.115,76
U.7.01.03.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	150.000,00	89.193,36	150.000,00	87.115,76
U.7.01.03.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.03.99.000	Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.04.00.000	Trasferimento di risorse dalla gestione ordinaria alla gestione sanitaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.04.01.000	Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della Sanità - per equilibri di sistema	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.04.02.000	Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della Sanità - quota manovra per equilibri di sistema	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.04.99.000	Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della Sanità n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.99.00.000	Altre uscite per partite di giro	385.000,00	210.926,28	554.432,23	203.480,27
U.7.01.99.01.000	Spese non andate a buon fine	60.000,00	106.082,61	60.000,00	106.082,61
U.7.01.99.02.000	Chiusura anticipazioni sanità della tesoreria statale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.99.03.000	Costituzione fondi economali e carte aziendali	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00
U.7.01.99.04.000	Integrazione disponibilità dal conto sanità al conto non sanità della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.99.05.000	Integrazione disponibilità dal conto non sanità al conto sanità della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.99.06.000	Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.99.99.000	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	300.000,00	79.843,67	469.432,23	72.397,66
U.7.02.00.00.000	Uscite per conto terzi	310.000,00	138.678,10	951.513,96	138.518,11
U.7.02.01.00.000	Acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.01.01.000	Acquisto di beni per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato I) - Previsioni e risultati secondo il piano dei conti

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.7.02.01.02.000	Acquisto di servizi per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.02.00.000	Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.02.01.000	Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.02.02.000	Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.02.03.000	Trasferimenti per conto terzi a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.00.000	Trasferimenti per conto terzi a Altri settori	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.01.000	Trasferimenti per conto terzi a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.02.000	Trasferimenti per conto terzi a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.03.000	Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.04.000	Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.04.00.000	Depositi di/presso terzi	310.000,00	138.678,10	951.513,96	138.518,11
U.7.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.04.02.000	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	310.000,00	138.678,10	951.513,96	138.518,11
U.7.02.05.00.000	Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.05.01.000	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.05.02.000	Versamenti di imposte in conto capitale riscosse per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.99.00.000	Altre uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.99.99.000	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00



COMUNE  
DI CERVIA

## DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero **49** del **29/07/2021**

ADUNANZA IN PRIMA CONVOCAZIONE

**OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE, SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 AI SENSI DEGLI ARTT. 175 COMMA 2 E 8 E 193 COMMA 2 DEL D.LGS. N. 267/2000 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL D.U.P. 2021/2023 E INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURA E SERVIZI 2021-2022.**

Il giorno **29 luglio 2021** alle ore **20:15** presso la Residenza Municipale, in video conferenza in conformità a quanto previsto dal Decreto del Presidente del Consiglio n. 1 del 22/04/2020 ad oggetto "Misure di semplificazione in materia di organi collegiali, ex art. 73 del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18."

In seguito ad avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte dalla legge, si è adunato il Consiglio Comunale.

Assume la Presidenza **Daniela Monti**.

Partecipa il Segretario Generale **Margherita Campidelli**.

Fatto l'appello, risultano presenti all'inizio della seduta n. **14** Consiglieri. Risultano assenti N° **3** Consiglieri.

I Consiglieri Comunali Marchetti Magalotti Nicola, Petrucci Patrizia e Svezia Antonio Emiliano partecipano in video conferenza.

Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Sono intervenuti alla presente seduta i seguenti Assessori: ZAVATTA CESARE, ARMUZZI GABRIELE, BRUNELLI MICHELA, MANZI BIANCA MARIA, MAZZOLANI ENRICO.

Vengono nominati Scrutatori i signori: DE LUCA SAMUELE, FRANCOLINI TIZIANO, GAROIA MONICA.

Per il presente argomento la seduta è **Pubblica** e sono presenti i seguenti Consiglieri:

N.	CONSIGLIERE	PRES.	N.	CONSIGLIERE	PRES.
1	MEDRI MASSIMO	PRES	10	CONTE ALAIN	ASS
2	GRANDU GIOVANNI	ASS	11	SVEZIA ANTONIO EMILIANO	PRES
3	DE LUCA SAMUELE	PRES	12	BONARETTI PIERRE	ASS
4	BOSI FEDERICA	PRES	13	PUNTIROLI ENEA	PRES
5	MAZZOTTI MICHELE	PRES	14	MONTI DANIELA	PRES
6	MARCHETTI MAGALOTTI NICOLA	PRES	15	VERSARI STEFANO	PRES
7	SINTONI LORETTA	PRES	16	SALOMONI GIANLUCA	PRES
8	PETRUCCI PATRIZIA	PRES	17	GAROIA MONICA	PRES
9	FRANCOLINI TIZIANO	PRES			

Vista la proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall'art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 16.02.2021 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2021/2023;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 16.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 23.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021/2023;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il rendiconto della gestione dell'esercizio 2020 e accertato un risultato di amministrazione esercizio 2020 pari ad €. 36.767.457,60 così composto:

fondi accantonati	€.	26.951.903,91
fondi vincolati	€.	5.607.453,59
fondi destinati agli investimenti	€.	887.820,28
fondi disponibili	€.	3.320.279,82

Premesso altresì che con gli atti sottoelencati sono state approvate, nel corso del vigente esercizio finanziario, variazioni al bilancio di previsione 2021/2023 e al DUP 2021/2023:

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28.04.2021, immediatamente eseguibile, con la quale è stata ratificata la deliberazione d'urgenza della Giunta Comunale n. 65 del 19.03.2021 con la quale sono state apportate variazioni d'urgenza al bilancio di previsione 2021-2023, e relativi allegati, ai sensi dell'art. 175 comma 4° del TUEL, parte entrata e spesa in aumento per l'esercizio 2021 di euro 26.000,00, per l'esercizio 2022 di euro 63.00,00 e per l'esercizio 2023 di euro 81.300,00;
- deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 30 marzo 2021 ad oggetto "*Variazione di Peg Esercizio 2021 ai sensi del punto 9.5 del principio contabile 4/1 allegato al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; congelamento stanziamenti di spesa corrente, a copertura di minore entrata da parcheggi a pagamento, propedeutico all'adozione di idonea deliberazione consiliare di variazione di bilancio*", con la quale l'Organo esecutivo deliberava il congelamento della somma di €. 240.000,00, a copertura di minori entrate da parcheggi a pagamento del mese di aprile 2021, rinviando alla deliberazione di Consiglio Comunale di variazione l'adozione delle misure definitive di copertura della minore entrata tramite ricorso alle risorse derivanti dall'avanzo di amministrazione 2020 – fondi vincolati;
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 28.04.2021, immediatamente eseguibile, con la quale sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2021-2023, e relativi allegati, ai sensi dell'art. 42 comma 2 e art. 175 comma 2 del TUEL, parte entrata e spesa in aumento per l'esercizio 2021 di euro 6.531.480,26, per l'esercizio 2022 di euro 5.028.922,63 e resta invariato l'esercizio 2023;
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 08.06.2021, immediatamente eseguibile, con la quale sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati, ai sensi dell'art. 42 comma 2 e art. 175 comma 2 del TUEL, parte entrata e spesa in aumento per l'esercizio 2021 di euro 1.182.025,79, mentre gli esercizi 2022 e 2023 restano invariati;
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 30.06.2021, immediatamente eseguibile, con la quale sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati, ai sensi dell'art. 42 comma 2 e art. 175 comma 2 del TUEL, parte entrata e spesa in aumento per l'esercizio 2021 di euro 1.689.660,36, per l'esercizio 2022 in diminuzione di euro 123.572,61 e resta invariato l'esercizio 2023;

Visti:

· il comma 8 dell'art. 175 del D.Lgs. n. 167/2000, il quale prevede che *“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di riserva di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”*;

· il comma 2 dell'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 che recita testualmente:

*2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, contestualmente:*

*a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;*

*b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;*

*c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.*

*La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.*

Visti altresì il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. il quale prevede che in occasione dell'assestamento generale di bilancio, oltre alla verifica di tutte le voci di entrata e di spesa, l'ente deve procedere, in particolare, a:

- verificare la congruità dei Fondi Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) stanziati nel bilancio di previsione (punto 3.3), ai fini del loro adeguamento in base al livello degli stanziamenti e degli accertamenti delle entrate cui sono riferiti;
- verificare l'andamento delle coperture finanziarie dei lavori pubblici al fine di accertarne l'effettiva realizzazione, adottando gli eventuali provvedimenti in caso di modifica delle coperture finanziarie previste (punto 5.3.10);
- apportare le variazioni di bilancio necessarie per la regolarizzazione dei pagamenti effettuati dal tesoriere per azioni esecutive (punto 6.3);

Visto il comma 2 dell'art. 109 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 che consente anche per l'anno 2021, di provvedere al finanziamento delle spese correnti connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 tramite:

- l'utilizzo della quota libera dell'avanzo di amministrazione, in deroga all'art. 187 c.2 TUEL, ferme restando le priorità relative alla copertura dei debiti fuori bilancio e della salvaguardia degli equilibri di bilancio,
- l'utilizzo dei proventi delle concessioni edilizie e delle sanzioni previste dal DPR n. 380/2001, escluse le sanzioni di cui all'art. 31 c. 4-bis, fermo restando il rispetto del principio di equilibrio di bilancio;

Visto altresì il comma 4-bis dell'art. 111 del medesimo D.L. 17 marzo 2020, n. 18 il quale prevede che *“Il disavanzo di amministrazione degli enti di cui all'articolo 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ripianato nel corso di un esercizio per un importo superiore a quello applicato al bilancio, determinato dall'anticipo delle attività previste nel relativo piano di rientro riguardanti maggiori accertamenti o minori impegni previsti in bilancio per gli esercizi successivi in attuazione del piano di rientro, può non essere applicato al bilancio degli esercizi successivi”*.

Considerato che con 4 distinti decreti del Ministero dell'Interno, di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze, in corso di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, si dispone:

- un primo riparto di euro 63.095.959,05 dell'incremento del fondo di 79,1 Milioni, istituito dall'art. 177 comma 2 del D.L. n. 34/2020, convertito con modificazioni dalla L. 77/2020, destinato a ristorare i Comuni a fronte delle minori entrate derivanti dall'abolizione per l'anno 2021 della prima rata dell'imposta municipale propria relativa agli immobili del settore turistico, e che l'Ente è risultato assegnatario dell'importo di €. 348.295,87;
- un primo riparto di euro 8.758.232,84 euro del fondo di 12 Milioni, istituito dall'art. 1 commi 48-49 della Legge n. 178/2020 destinato a ristorare i Comuni a fronte delle minori entrate, a decorrere dall'anno 2021, derivanti dalla riduzione dell'imposta municipale propria relativa all'unità

immobiliare ad uso abitativo, non locata o data in comodato d'uso gratuito, posseduta a titolo di proprietà o usufrutto da soggetti titolari di pensione maturata in regime di convenzione internazionale con l'Italia non residenti nel territorio dello Stato, e che l'Ente è risultato assegnatario dell'importo di €. 8.548,50;

- il riparto del fondo di 500 Milioni di euro, previsto dall'art. 53 c. 1 D.L. n. 73/2021, a favore dei Comuni finalizzato all'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare e per il sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche, e che l'Ente è risultato assegnatario dell'importo di €. 119.694,36;

Considerato altresì che:

- con decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia, in corso di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, si provvede al riparto delle risorse aggiuntive rese disponibili dall'art. 63 c.4 del D.L. n. 73/2021 del fondo per le politiche della famiglia di cui all'art. 19 c.1 D.L. n. 223/2006, convertito con modificazioni dalla L. 248/2006, pari a 135 Milioni di euro, destinate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri educativi e ricreativi per minori, e che l'Ente è risultato assegnatario dell'importo di €. 52.328,82;

Preso atto che:

- ai sensi dell'art. 1 c. 821 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 gli enti locali *“si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell'esercizio non negativo. L'informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall'allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.”*
- il D.M. 1° agosto 2019 ha individuato 3 saldi che consentono di determinare gradualmente l'equilibrio di bilancio a consuntivo ovvero: W1 RISULTATO DI COMPETENZA, W2 EQUILIBRIO DI BILANCIO, W3 EQUILIBRIO COMPLESSIVO;
- la Commissione ARCONET, nella riunione dell'11 dicembre 2019 ha precisato che *“... il risultato di competenza (w1) e l'equilibrio di bilancio (w2) sono stati individuati per rappresentare gli equilibri che dipendono dalla gestione del bilancio, mentre l'equilibrio complessivo (w3) svolge la funzione di rappresentare gli effetti della gestione complessiva dell'esercizio e la relazione con il risultato di amministrazione. Pertanto, fermo restando l'obbligo di conseguire un risultato di competenza (w1) non negativo, gli enti devono tendere al rispetto dell'equilibrio di bilancio (w2), che rappresenta l'effettiva capacità dell'ente di garantire, anche a consuntivo, la copertura integrale, oltre che agli impegni e al ripiano del disavanzo, anche ai vincoli di destinazione e agli accantonamenti di bilancio”;*

Preso atto che, con nota del 14.06.2021, il Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario ha avviato la ricognizione della situazione finanziaria dell'Ente richiedendo ai Servizi:

- una verifica generale di tutte le voci di entrata e di spesa iscritte, in termini di competenza, nel bilancio di previsione 2021/2023, nonché degli stanziamenti di cassa relativi all'anno 2021;
- la segnalazione della esistenza o meno di debiti fuori bilancio, tenuto conto che in caso di sussistenza degli stessi l'Ente dovrà adottare i provvedimenti necessari all'eventuale relativo riconoscimento di legittimità e alla conseguente copertura;

Tenuto conto degli esiti della suddetta ricognizione, desunti dai riscontri dei Dirigenti Responsabili dei Servizi conservati agli atti del Servizio Finanziario, dai quali emerge:

- il mantenimento del pareggio e il permanere degli equilibri di bilancio, sia della gestione residui, sia della gestione di competenza e di cassa;
- l'inesistenza di debiti fuori bilancio;
- la congruità degli stanziamenti definitivi iscritti nel bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021 relativi al fondo di riserva di competenza e al fondo di riserva di cassa;
- l'adeguatezza del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) accantonato nel risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 e del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) stanziato nel bilancio di previsione 2021-2023, al netto delle variazioni in diminuzione proposte;

- l'inesistenza di squilibri della situazione economico-finanziaria degli organismi partecipati che possano determinare effetti negativi sul bilancio dell'Ente;
- la necessità di soddisfare le richieste di variazioni di bilancio di cui agli allegati A) e B), parti integranti e sostanziali al presente provvedimento;

Considerato che:

- l'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000, al comma 2 lettera b) attribuisce alla competenza del Consiglio comunale le deliberazioni in materia di variazioni di bilancio;
- i commi da 1 a 3 dell'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 dispongono testualmente:
  1. *Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese.*
  2. *Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare.*
  3. *Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno.*

Considerato altresì che il risultato di amministrazione es. 2020 di €. 36.767.457,60, accertato con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28.04.2021, a seguito di intervenute applicazioni con le variazioni di bilancio sopra citate, presenta ad oggi la seguente evoluzione:

COMPOSIZIONE RISULTATO AMM.NE ESERCIZIO 2020	Avanzo accertato da rendiconto es. 2020	AVANZO già applicato in precedenti variazioni	Avanzo residuo da applicare
fondi accantonati	26.951.903,91	-	26.951.903,91
fondi vincolati	5.607.453,59	3.115.905,66	2.491.547,93
fondi destinati agli investimenti	887.820,28	885.000,00	2.820,28
fondi disponibili	3.320.279,82	20.000,00	3.300.279,82
<b>TOTALE</b>	<b>36.767.457,60</b>	<b>4.020.905,66</b>	<b>32.746.551,94</b>

Ritenuto necessario:

- ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42 comma 2 e 175 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, adottare le sopra riportate variazioni di bilancio al fine di fronteggiare le sopravvenute esigenze di spesa prospettate tenuto altresì conto che le stesse risultano coerenti con gli obiettivi strategici ed operativi contenuti nel D.U.P. **2021/2023**;
- ai sensi dei sopra citati artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, provvedere alla variazione di assestamento generale dando atto del permanere degli equilibri generali di bilancio;

Vista la relazione del Responsabile del Servizio Finanziario, allegato C) parte integrante e sostanziale al presente atto;

Visto che le variazioni di bilancio sopra elencate e riportate nell'allegato A) e B) parti integranti e sostanziali al presente atto, incidono sul bilancio di previsione **2021/2023** secondo le seguenti risultanze:

ANNO 2021					
		ENTRATA		SPESA	
		competenza	cassa	competenza	cassa
<b>A</b>	<b>Previsione assestata</b>	€ 131.851.353,67	€ 144.119.578,03	€ 131.851.353,67	€ 142.627.648,58
	Variazioni in aumento	€ 7.184.080,86	€ 6.243.944,86	€ 8.241.726,09	€ 4.450.303,53
	Variazioni in diminuzione	-€ 5.767.419,30	-€ 5.758.527,64	-€ 6.825.064,53	-€ 2.726.309,25
<b>B</b>	<b>Totale a pareggio</b>	€ 1.416.661,56	€ 485.417,22	€ 1.416.661,56	€ 1.723.994,28
<b>C=A+B</b>	<b>Nuova previsione assestata</b>	€ 133.268.015,23	€ 144.604.995,25	€ 133.268.015,23	€ 144.351.642,86
ANNO 2022					
		ENTRATA		SPESA	
		competenza	cassa	competenza	cassa
<b>A</b>	<b>Previsione assestata</b>	€ 101.241.349,78	€ 0,00	€ 101.241.349,78	€ 0,00
	Variazioni in aumento	€ 220.000,00	€ 0,00	€ 267.426,60	€ 0,00
	Variazioni in diminuzione	€ 0,00	€ 0,00	-€ 47.426,60	€ 0,00
<b>B</b>	<b>Totale a pareggio</b>	€ 220.000,00	€ 0,00	€ 220.000,00	€ 0,00
<b>C=A+B</b>	<b>Nuova previsione assestata</b>	€ 101.461.349,78	€ 0,00	€ 101.461.349,78	€ 0,00
ANNO 2023					
		ENTRATA		SPESA	
		competenza	cassa	competenza	cassa
<b>A</b>	<b>Previsione assestata</b>	€ 89.625.010,07	€ 0,00	€ 89.625.010,07	€ 0,00
	Variazioni in aumento	€ 20.000,00	€ 0,00	€ 77.426,60	€ 0,00
	Variazioni in diminuzione		€ 0,00	-€ 57.426,60	€ 0,00
<b>B</b>	<b>Totale a pareggio</b>	€ 20.000,00	€ 0,00	€ 20.000,00	€ 0,00
<b>C=A+B</b>	<b>Nuova previsione assestata</b>	€ 89.645.010,07	€ 0,00	€ 89.645.010,07	€ 0,00

Dato atto che a seguito della variazione di assestamento generale, risultano confermati il pareggio e gli equilibri di bilancio previsti dall'ordinamento finanziario e contabile, come evidenziato negli allegati D) e E) parti integranti e sostanziali al presente provvedimento e che risulta altresì modificato il Documento Unico di Programmazione **2021/2023**;

Dato atto, inoltre, che si rende necessario procedere con l'integrazione al "Programma biennale degli acquisti di fornitura e servizi 2021-2022", come da allegato F) parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dal Dirigente del Servizio Finanziario;

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 239 c.1 lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, dall'Organo di Revisione con verbale n. 6 del 21.07.2021 conservato agli atti del Servizio Finanziario:

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Sentita la relazione del Vice Sindaco Armuzzi;

Sentiti gli interventi dei Consiglieri Versari e Puntiroli;

Sentito l'intervento e dichiarazione di voto del Consigliere Sintoni;

Sentiti gli interventi dei Consiglieri Francolini e Salomoni;

Sentita la precisazione del Dirigente del Settore Risorse, Dott.Senni;

Sentita la replica del Vice Sindaco Armuzzi;

Sentito l'intervento dell'Assessore Brunelli;;

Sentita la replica e dichiarazione di voto del Consigliere Puntiroli;

Con la seguente votazione, resa per alzata di mano:

Presenti n. 14 – Favorevoli n. 9 – Contrari n. 5 (Puntiroli, Versari, Monti, Salomoni, Garoia) – Astenuti n. 0

## **DELIBERA**

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2. di approvare l'assestamento generale e la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui **agli artt. 175 comma 2 e 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000** apportando al bilancio di previsione finanziario 2021-2023, le variazioni di bilancio di competenza e di cassa riportate analiticamente negli allegati A) e B), parti integranti e sostanziali al presente provvedimento, che determinano le seguenti risultanze:

ANNO 2021					
		ENTRATA		SPESA	
		competenza	cassa	competenza	cassa
<b>A</b>	<b>Previsione assestata</b>	€ 131.851.353,67	€ 144.119.578,03	€ 131.851.353,67	€ 142.627.648,58
	Variazioni in aumento	€ 7.184.080,86	€ 6.243.944,86	€ 8.241.726,09	€ 4.450.303,53
	Variazioni in diminuzione	-€ 5.767.419,30	-€ 5.758.527,64	-€ 6.825.064,53	-€ 2.726.309,25
<b>B</b>	<b>Totale a pareggio</b>	€ 1.416.661,56	€ 485.417,22	€ 1.416.661,56	€ 1.723.994,28
<b>C=A+B</b>	<b>Nuova previsione assestata</b>	€ 133.268.015,23	€ 144.604.995,25	€ 133.268.015,23	€ 144.351.642,86

ANNO 2022					
		ENTRATA		SPESA	
		competenza	cassa	competenza	cassa
<b>A</b>	<b>Previsione assestata</b>	€ 101.241.349,78	€ 0,00	€ 101.241.349,78	€ 0,00
	Variazioni in aumento	€ 220.000,00	€ 0,00	€ 267.426,60	€ 0,00
	Variazioni in diminuzione	€ 0,00	€ 0,00	-€ 47.426,60	€ 0,00
<b>B</b>	<b>Totale a pareggio</b>	€ 220.000,00	€ 0,00	€ 220.000,00	€ 0,00
<b>C=A+B</b>	<b>Nuova previsione assestata</b>	€ 101.461.349,78	€ 0,00	€ 101.461.349,78	€ 0,00

ANNO 2023					
		ENTRATA		SPESA	
		competenza	cassa	competenza	cassa
<b>A</b>	<b>Previsione assestata</b>	€ 89.625.010,07	€ 0,00	€ 89.625.010,07	€ 0,00
	Variazioni in aumento	€ 20.000,00	€ 0,00	€ 77.426,60	€ 0,00
	Variazioni in diminuzione		€ 0,00	-€ 57.426,60	€ 0,00
<b>B</b>	<b>Totale a pareggio</b>	€ 20.000,00	€ 0,00	€ 20.000,00	€ 0,00
<b>C=A+B</b>	<b>Nuova previsione assestata</b>	€ 89.645.010,07	€ 0,00	€ 89.645.010,07	€ 0,00

3. di apportare le conseguenti variazioni al Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
4. di dare atto del permanere del pareggio e degli equilibri di bilancio previsti dall'ordinamento finanziario e contabile, secondo quanto confermato dalle risultanze di cui agli allegati D) ed E) parti integranti e sostanziali al presente provvedimento;
5. di dare atto dell'integrazione al "Programma biennale degli acquisti di fornitura e servizi 2021-2022", come da allegato F) parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;
6. di dare altresì atto:
  - dell'insussistenza di debiti fuori bilancio di cui all'art. 194 del D. Lgs. n. 267/2000;
  - della congruità degli stanziamenti definitivi iscritti nel bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021 relativi al fondo di riserva di competenza e al fondo di riserva di cassa;
  - dell'adeguatezza del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) accantonato nel risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 e del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) stanziato nel bilancio di previsione 2021-2023, al netto delle variazioni in diminuzione proposte;
  - dell'inesistenza di squilibri della situazione economico-finanziaria degli organismi partecipati che possano determinare effetti negativi sul bilancio dell'Ente;
  - che a seguito delle variazioni di cui agli allegati A) e B) la situazione aggiornata della composizione del risultato di amministrazione es. 2020 risulta la seguente:

COMPOSIZIONE RISULTATO AMM.NE ESERCIZIO 2020	Avanzo accertato da rendiconto es. 2020	Avanzo applicato con precedenti variazioni	Avanzo applicato con la presente variazione	TOTALE avanzo applicato	Avanzo residuo da applicare
fondi accantonati	26.951.903,91	-	-	-	26.951.903,91
fondi vincolati	5.607.453,59	3.115.905,66	364.677,34	<b>3.480.583,00</b>	2.126.870,59
fondi destinati agli investimenti	887.820,28	885.000,00	-	<b>885.000,00</b>	2.820,28
fondi disponibili (liberi)	3.320.279,82	20.000,00	566.567,00	<b>586.567,00</b>	2.733.712,82
<b>TOTALE</b>	<b>36.767.457,60</b>	<b>4.020.905,66</b>	<b>931.244,34</b>	<b>4.952.150,00</b>	<b>31.815.307,60</b>

7. di allegare la presente deliberazione al Rendiconto della gestione dell'esercizio **2021**, ai sensi dell'art. 193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;
8. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'Ente in Amministrazione Trasparente.

Inoltre, dopo ampia discussione, ed in considerazione dell'urgenza di provvedere al fine di rendere esecutive le suddette variazioni per l'adozione dei conseguenti provvedimenti amministrativi;

Con la seguente votazione, resa per alzata di mano:

Presenti n. 14 – Favorevoli n. 9 – Contrari n. 5 (Puntiroli, Versari, Monti, Salomoni, Garoia) – Astenuti n. 0

### D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

La presente delibera è firmata digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, come segue:

Il Vice Presidente  
Daniela Monti

Il Segretario Generale  
Margherita Campidelli



COMUNE  
DI CERVIA

**ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA  
SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE  
NELL'ANNO 2021**

*(articolo 16, comma 26 del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)*

documento di riferimento spese rappresentanza: Circolare Segretario Generale prot. n. 33834 del 02/08/2011

**Comune di Cervia**

Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)  
Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340

P.iva/CF 00360090393

[www.comunecervia.it](http://www.comunecervia.it)  
[comune.cervia@legalmail.it](mailto:comune.cervia@legalmail.it)





Con atto dirigenziale n. 1665 del 10/12/2020 a valere per l'anno 2021, avente per oggetto "Realizzazione azioni ed iniziative a supporto dell'attività istituzionale dell'ente – impegno di spesa anno 2021" sono state impegnate alcune spese per attività istituzionale (servizi di ospitalità alberghiera e di ristorazione, acquisti di prodotti e servizi) tra le quali, anche alla luce della delibera n. 122/2021/VSGO della Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per l'Emilia-Romagna, sono state selezionate esclusivamente quelle sotto indicate che rivestono carattere distintivo di spese di rappresentanza.

N. IMP.	MOTIVAZIONE SPESA / OCCASIONE IN CUI LA SPESA E' STATA EFFETTUATA - ESERCIZIO 2021	IMPEGNATO 2021
5550/2020	Liquidazione spese per ospitalità delegazioni straniere in occasione di iniziative di carattere istituzionale	euro 499,99
		<b>euro 499,99</b>

Cervia, 7 aprile 2022

IL SEGRETARIO GENERALE  
Dott.ssa Margherita Campidelli

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO  
Dott. Guglielmo Senni



COMUNE DI CERVIA

## Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni (Art. 33 – D.Lgs. n. 33/2013)

### Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti Art. 33 – D.Lgs n. 33/2013

Nel periodo 01.01.2021 – 31.12.2021 l'indicatore globale è pari a: - **1,65 giorni**  
(+ ritardo / - anticipo sulla scadenza)

*Tale indicatore è ottenuto elaborando tutte le fatture pagate nel periodo 01.01.2021 – 31.12.2021. Secondo quanto previsto dal D.P.C.M. 22/09/2014, art. 9, l'indicatore è ottenuto sommando il prodotto tra numero di giorni e importo dovuto di ogni fattura e rapportando tale somma all'importo dei pagamenti di fatture avvenuti nel periodo considerato. Nel calcolo dell'indicatore sono stati considerati, oltre gli acquisti di beni e servizi e forniture, anche i pagamenti relativi alle prestazioni professionali, come previsto dall'art. 29 del d.lgs.97/2016 che ha integrato il disposto dell'art. 33 del d.lgs. 33/2013.*

### Importo dei pagamenti dopo la scadenza dei termini previsti dal D. Lgs. n. 231/2002

I pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal D. Lgs. n. 231/2002 sono stati di euro 7.454.970,74 (tale importo è stato determinato dal file estratto dalla PCC (Piattaforma Certificazione Crediti)).

Il Sindaco  
Massimo Medri

Il Dirigente Settore Risorse  
Dott. Guglielmo Senni

#### Servizio Finanziario

Tel. 0544.979.241 - 0544.979.246 - 0544.979.357  
Fax 0544.72.340  
serv-finanziari@comunecervia.it

#### Comune di Cervia

P.iva/CF 00360090393  
Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)  
Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340  
comune.cervia@legalmail.it  
www.comunecervia.it



**PROSPETTO DESTINAZIONE ENTRATE DA IMPOSTA DI SOGGIORNO**

<b>capitolo</b>	<b>tit.</b>	<b>descrizione capitolo</b>	<b>previsione assestata</b>	<b>impegnato</b>
01011.04.129413003	1	CONTRIBUTI PER EVENTI (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	10.000,00	10.000,00
01051.03.172315002	1	INCARICHI (ASSISTENZA ALLA BALNEAZIONE)	239.000,00	199.470,00
01061.03.126325001	1	SERVIZI PER MIGLIORAMENTO MOBILITA' E PARCHEGGI (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	120.000,00	115.019,05
05021.03.165307011	1	SERVIZI CERVIAUGURI (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	20.377,48	20.377,48
05021.03.165307013	1	SERVIZI PER EVENTI (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	13.000,00	13.000,00
05021.04.165413014	1	CONTRIBUTI PER EVENTI (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	363.572,61	363.247,81
07011.03.140320008	1	CERVIA TURISMO: SERVIZIO DI GESTIONE IAT (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	234.587,27	224.821,20
07011.03.140325012	1	SERVIZI DI PROMOZIONE TURISTICA FIN IMPOSTA DI SOGGIORNO (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	150.000,00	145.219,78
07011.03.143325003	1	SERVIZI PER EVENTI FIN. CON IMPOSTA SOGGIORNO (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	46.000,00	45.999,99
07011.04.140410003	1	CONTRIBUTI PER AZIONI PROMOZIONALI (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	110.535,25	110.500,00
07011.04.140413009	1	CONTRIBUTI PER EVENTI DI PROMOZIONE FIN. IMPOSTA DI SOGGIORNO (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	120.000,00	120.000,00
07011.04.143413003	1	CONTRIBUTI PER EVENTI FIN. IMPOSTA SOGGIORNO (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	239.000,00	239.000,00
09081.03.136325003	1	ALTRI SERVIZI PER PROGETTO PULIZIE E DECORO LOCALITA' (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	48.500,00	-
<b>Totale spesa corrente finanziata da imposta di soggiorno *</b>			<b>1.714.572,61</b>	<b>1.606.655,31</b>
10052.02.230208359	2	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDI E SEGNALETICA E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE, INFRASTRUTTURE VARIE E PISTE CICLABILI COSTA (Q.IS) - (2021/2021)	1.555.000,00	1.555.000,00
10052.02.230208382	2	COMPLETAMENTO AREA SOSTA CIRCOLO TENNIS (Q.IS) - (2021/2021)	6.230,00	6.230,00
10052.02.230208386	2	LAVORI A COMPLETAMENTO DELL'INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DI VIALE MILAZZO (IS) - (2021/2021)	120.000,00	-
10052.02.230208390	2	RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE PREMI NOBEL A PINARELLA (Q.IS) - (2021/2021)	300.000,00	300.000,00
<b>Totale spesa in conto capitale finanziata da imposta di soggiorno *</b>			<b>1.981.230,00</b>	<b>1.861.230,00</b>
<b>Totale complessivo</b>			<b>3.695.802,61</b>	<b>3.467.885,31</b>

\* la differenza tra previsione assestata e impegnato confluisce in avanzo vincolato/destinato

**COMUNE CERVIA (RA) – SCHEDA DI MONITORAGGIO E RELAZIONE SULLA RENDICONTAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO PER LA FUNZIONE SERVIZI SOCIALI (ART. 1 COMMA 3 DPCM 1° LUGLIO 2021)**

<b>1 - QUADRO DI AUTODIAGNOSI DEL NUMERO DI UTENTI SERVITI</b>			
Comune			CERVIA
	N° di utenti serviti 2019	N° di utenti serviti 2021	N° utenti con bisogni inevasi 2021 (*)
<b>INTERVENTI E SERVIZI</b>			
M12 - Utenti famiglia e minori	711	660	0
M15 - Utenti disabili	252	235	0
M18 - Utenti con dipendenze e salute mentale	0	0	0
M21 - Utenti anziani	791	574	0
M24 - Utenti immigrati e nomadi	1142	661	0
M27 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	208	270	0
M30 - Utenti Multiutenza	561	714	0
<b>CONTRIBUTI ECONOMICI</b>			
M35 - Utenti famiglia e minori	230	2	0
M36 - Utenti disabili	0	0	0
M37 - Utenti con dipendenze e salute mentale	0	0	0
M38 - Utenti anziani	25	22	0
M39 - Utenti immigrati e nomadi	0	0	0
M40 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	0	0	0
M41 - Utenti Multiutenza	259	156	0
<b>STRUTTURE</b>			
M44 - Utenti famiglia e minori	0	0	0
M47 - Utenti disabili	0	0	0
M50 - Utenti con dipendenze e salute mentale	0	0	0
M53 - Utenti anziani	15	16	0
M56 - Utenti immigrati e nomadi	0	95	0
M59 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	0	12	0
R01 - Utenti Multiutenza	0	0	0
R02 - TOTALE UTENTI	4194	3417	0

(\*) Liste di attesa/stime comunali.

R03 - Numero di abitanti 2021	28829
R04 - Livello di servizio effettivo 2021 (% di utenti serviti rispetto alla popolazione)	11,85
R05 - Livello di servizio di riferimento 2021 (% di utenti figurativi standard rispetto alla popolazione)	8,24

**Nel 2021 il livello di servizio effettivamente erogato dall'ente locale è risultato NON inferiore al livello di servizio di riferimento.**

## 2 - QUADRO DI AUTODIAGNOSI DELLA SPESA PER IL SOCIALE

R06 - Fabbisogno standard del sociale + Fondo del sociale 2021	2.546.933,00
R07 - Spesa storica 2017 calcolata con il questionario dei fabbisogni standard	5.182.374,34
R08 - Risorse aggiuntive effettive del sociale assegnate per il 2021	89.376,53

**Nel 2017 la spesa dell'ente locale è risultata non inferiore al livello del fabbisogno standard per la funzione del sociale. Anche il livello dei servizi è risultato non inferiore a quello di riferimento. L'ente non deve compilare il Quadro 3 degli obiettivi di servizio.**

**L'ente locale può quindi procedere alla compilazione del Quadro 4 di relazione in formato strutturato.**

## 4 - QUADRO DELLA RELAZIONE IN FORMATO STRUTTURATO

Il livello di spesa dell'ente locale è risultato non inferiore al livello del fabbisogno per la funzione del sociale e il livello dei servizi convenzionalmente calcolato risulta superiore a quello di riferimento a causa di:		
R16	SI	Scelta di amministrazione, dovuta ad una particolare configurazione delle preferenze locali, di destinare maggiori risorse ai servizi sociali
Scelta di amministrazione di investire maggiori risorse per fornire i servizi sociali di maggiore qualità, quali:		
R17	SI	Personale maggiormente qualificato
R18	SI	Numero assistenti sociali e altre figure professionali in termini pro capite più alto
R19	SI	Presenza e mantenimento delle strutture sociali di proprietà comunale destinati ai servizi sociali
R20	NO	Digitalizzazione dei servizi sociali
R21	SI	Sviluppo della rete territoriale integrata con l'ambito sociale di riferimento, comuni vicini, volontariato e terzo settore
R22	NO	Altro (specificare nel campo della relazione in formato libero)

## R40 - RELAZIONE IN FORMATO LIBERO (massimo 6.000 caratteri)

La rete sociale del Comune di Cervia è integrata tra Amministrazione Comunale, Gestione associata del Welfare territoriale (con i comuni di Ravenna e Russi), Associazioni di Volontariato Sociale / Pubblico Soccorso / Terzo settore ed assicura una buona copertura dei fabbisogni degli utenti all'interno della comunità amministrata. Come risulta dal quadro di autodiagnosi, allo stato attuale non risultano utenze inevase e/o non prese in carico da parte dei Servizi socio-assistenziali.

Il livello della qualità del servizio effettivo erogato dall'Ente nel 2021 (indicatore R04) è molto superiore allo standard calcolato dell'indicatore R05 degli utenti figurativi serviti (stimati) in relazione alla popolazione.

L'utilizzo di risorse comunali aggiuntive R07, ancorché ancorato al 2017, è più del doppio rispetto allo standard R06, calcolato quale indicatore nazionale delle risorse in relazione alla popolazione.

Questa situazione può dirsi di buon equilibrio sia per la quantità/qualità del livello di servizio offerto che per le risorse messe a disposizione del sociale. Ad un maggiore impiego di risorse corrisponde infatti un aumento del livello di copertura della popolazione servita.

Le motivazioni del buon posizionamento sia della copertura del servizio erogato che del livello di spesa effettiva dedicata, è da ricercare principalmente nel buon funzionamento di una rete territoriale integrata con l'ambito sociale di riferimento, oltretutto con i comuni limitrofi e le associazioni di volontariato sociale e del terzo settore e da una spiccata propensione a mantenere un livello di welfare molto elevato all'interno della comunità cervese. Da non sottovalutare anche l'alta qualificazione del personale operante nel settore, un congruo numero di assistenti sociali parametrati alla popolazione e anche l'utilizzo di strutture proprie destinate ai servizi del sociale. In futuro, grazie allo stanziamento di ulteriori risorse da parte del Ministero, sarà possibile dedicare ancora più importanza alla rete sociale attraverso gli stanziamenti sul Fondo di solidarietà comunale, appositamente dedicati e vincolati alla spesa sociale; a livello di entità delle risorse trasferite, per espressa volontà del Governo, si assisterà infatti all'incremento proporzionale delle somme erogate, almeno fino all'anno 2030 nel quale è prevista l'erogazione di circa il triplo delle risorse assegnate nell'anno 2021. Attualmente, per quanto riguarda le risorse erogate all'Ente attraverso il Fondo di solidarietà, non vi è necessità di giustificare, ed ancora meno vincolare, la somma ricevuta (R08) poiché la risorsa si ritiene già contenuta nelle maggiori spese sostenute dall'Ente rispetto alla spesa standard stabilita dal Ministero.



# **Rendiconto esercizio 2021**

# **Relazione della Giunta sulla gestione**

**(art. 151 e 231 D.Lgs. n. 267/2000)**

# Sommario

PREMESSA _____	1
ANALISI DELLA GESTIONE FINANZIARIA _____	3
Bilancio di previsione, variazioni di bilancio e quadro generale riassuntivo _____	3
La gestione di cassa _____	5
Il risultato di amministrazione es. 2021 _____	6
Risultato della gestione di competenza e della gestione dei residui _____	7
Analisi della composizione del risultato di amministrazione 2021 _____	10
Verifica degli equilibri di bilancio _____	26
ENTRATE _____	28
Entrata titolo 1° - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa _____	28
Entrata titolo 2° - Trasferimenti correnti _____	33
Entrata titolo 3° - Entrate extratributarie _____	35
Entrata titolo 4° - Entrate in conto capitale _____	38
Entrata titolo 5° - Entrate da riduzione di attività finanziarie _____	39
Entrata titolo 6° - Accensione di prestiti _____	40
Entrate titolo 7° - Anticipazioni da istituto Tesoriere _____	41
SPESE _____	42
Titolo 1° - Spese correnti _____	42
<b>Spesa di personale</b> _____	44
Titolo 2° - Spese in conto capitale _____	45
Titolo 3° - Spese per incremento di attività finanziarie _____	47
Titolo 4° - Rimborso di prestiti _____	48
Analisi Indebitamento _____	48
Titolo 5° - Chiusura anticipazioni da istituto Tesoriere _____	49
ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI _____	50
Il riaccertamento ordinario dei residui _____	50
I residui attivi _____	50
<b>I residui passivi</b> _____	53
Fondo pluriennale vincolato _____	55
Il Fondo Pluriennale Vincolato risultante a rendiconto 2021 _____	55
ANALISI DELLA GESTIONE ECONOMICO PATRIMONIALE _____	56
Conto Economico _____	57

## Sommario

Stato Patrimoniale _____	60
ULTERIORI INFORMAZIONI _____	68
Entrate e spese non ricorrenti _____	68
Enti, Organismi strumentali e Società partecipate _____	69
Servizi pubblici a domanda individuale _____	71
Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di Enti o altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti _____	71
Oneri e impegni sostenuti su contratti e strumenti finanziari derivati _____	71
Elenco dei diritti reali di godimento e loro illustrazione _____	72
Debiti fuori bilancio _____	73
Parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale _____	73
Tempestività dei pagamenti _____	74

## PREMESSA

La presente Relazione della Giunta sulla gestione è un documento, allegato al Rendiconto, che illustra gli aspetti di natura finanziaria, economia e patrimoniale.

In particolare, secondo quanto previsto dal vigente ordinamento degli Enti Locali, la Relazione della Giunta sulla gestione:

- esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti (art. 151 c. 6 del D. Lgs. n. 267/2000 - TUEL)
- contiene ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio (art. 231 del D. Lgs n. 267/2000);
- illustra in particolare le seguenti informazioni (art.11 comma 6 del D. Lgs 118/2001):
  - i criteri di valutazione utilizzati;
  - le principali voci del conto del bilancio;
  - le principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno, compreso l'utilizzo dei fondi di riserva e gli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 1° gennaio dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;
  - l'elenco analitico delle quote accantonate (allegato a/1), delle quote vincolate (allegato a/2) e delle quote destinate agli investimenti (allegato a/3) che compongono il risultato di amministrazione al 31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo per le quote accantonate e vincolate, i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente; nonché per gli allegati a/2 e a/3, gli elenchi analitici dei capitoli di spesa finanziati da un unico capitolo di entrata vincolata o da un unico capitolo di entrata destinata agli investimenti , dando atto della congruità di tutti gli accantonamenti nel risultato di amministrazione al 31 dicembre e le motivazioni delle eventuali differenze rispetto agli accantonamenti minimi obbligatori previsti dai principi contabili (*rinvio a par. 13.7.1-2-3 All. 4/1 D.Lgs. n. 118/2011 pag. 22-27*)
  - le ragioni della persistenza e fondatezza dei residui con anzianità superiore ai 5 anni e di maggiore consistenza, compresi i crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione;
  - l'elenco delle movimentazioni effettuate nel corso dell'esercizio sui capitoli di entrata e di spesa riguardanti l'anticipazione, evidenziando l'utilizzo medio e l'utilizzo massimo dell'anticipazione nel corso dell'anno, nel caso in cui il conto del bilancio, in deroga al principio generale dell'integrità, espone il saldo al 31 dicembre dell'anticipazione attivata al netto dei relativi rimborsi;
  - l'elencazione dei diritti reali di godimento e la loro illustrazione;
  - l'elenco dei propri enti e organismi strumentali, con la precisazione che i relativi rendiconti o bilanci di esercizio sono consultabili nel proprio sito internet;
  - l'elenco delle partecipazioni dirette possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;

## Relazione Rendiconto 2021

---

- gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate, con asseverazione dei rispettivi organi di revisione, evidenziando analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione; in tal caso l'ente assume senza indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie;
- gli oneri e gli impegni sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;
- l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti, con l'indicazione delle eventuali richieste di escussione nei confronti dell'ente e del rischio sul residuo debito garantito dall'Ente a seguito della definitiva escussione della garanzia e a seguito dell'escussione della garanzia per tre annualità consecutive;
- l'elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente alla data di chiusura dell'esercizio, con l'indicazione delle rispettive destinazioni e degli eventuali proventi da essi prodotti;
- altre informazioni riguardanti i risultati della gestione, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del rendiconto.

# ANALISI DELLA GESTIONE FINANZIARIA

### Bilancio di previsione, variazioni di bilancio e quadro generale riassuntivo

Il bilancio di previsione finanziario 2021/2023, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 16/02/2021, presenta un totale complessivo delle entrate e delle spese, relativamente alla previsione di competenza dell'anno 2021, pari ad €. 107.674.479,73.

Nel corso dell'esercizio 2021 sono state apportate al bilancio di previsione finanziario, relativamente all'annualità 2021, le seguenti variazioni:

Elenco variazioni al bilancio di previsione 2021/2023, anno 2021					
n.	Organo	n. atto	data	Importo variazione annualità 2021	Note (ratifica C.C. comunicazione G.C.)
1	Giunta Comunale	62	16/03/2021	€ 14.747.307,53	Riaccertamento residui
2	Giunta Comunale	65	19/03/2021	€ 26.400,00	Ratifica C.C. n. 28 del 28/04/2021
3	Consiglio Comunale	30	28/04/2021	€ 6.531.480,26	
4	Consiglio Comunale	36	08/06/2021	€ 1.182.025,79	
5	Consiglio Comunale	45	30/06/2021	€ 1.689.660,36	
6	Consiglio Comunale	49	29/07/2021	€ 1.416.661,56	
7	Giunta Comunale	201	24/08/2021	€ -	Ratifica C.C. n. 53 del 09/09/2021
8	Consiglio Comunale	55	09/09/2021	€ 724.703,82	
9	Giunta Comunale	250	09/11/2021	€ 6.835.213,60	Ratifica C.C. n. 68 del 30/11/2021
10	Consiglio Comunale	69	30/11/2021	-€ 1.178.127,36	
<b>Totale variazioni di bilancio</b>				<b>€ 31.975.325,56</b>	
<b>Totale previsione iniziale anno 2021</b>				<b>€ 107.674.479,73</b>	
<b>Totale previsione definitiva anno 2021</b>				<b>€ 139.649.805,29</b>	

## Relazione Rendiconto 2021

Il quadro generale riassuntivo al 31.12.2021, a livello di previsioni definitive di competenza accertamenti e incassi delle entrate, e previsioni definitive di competenza impegni e pagamenti delle spese, risulta il seguente:

### QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		27.991.898,94			
Utilizzo avanzo di amministrazione <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	6.922.158,20 0,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	1.677.888,65		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	12.955.043,32 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	0,00				
TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	38.247.397,48	32.729.220,49	TIT. 1 - Spese correnti	46.631.513,81	44.823.072,89
TIT. 2 - Trasferimenti correnti	4.799.790,18	5.236.154,03	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	812.187,90	
TIT. 3 - Entrate extratributarie	15.439.921,86	10.726.570,01	TIT. 2 - Spese in conto capitale	14.559.709,68	13.571.948,72
TIT. 4 - Entrate in conto capitale	9.436.310,02	8.146.632,69	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	12.173.242,03 0,00	
TIT. 5 -			TIT. 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	1.450.000,00	1.000.000,00
Entrate da riduzione di attività finanziarie	1.450.000,00	2.606.487,10	Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	0,00	
<b>Totale entrate finali .....</b>	<b>69.373.419,54</b>	<b>59.445.064,32</b>	<b>Totale spese finali .....</b>	<b>75.626.653,42</b>	<b>59.395.021,61</b>
TIT. 6 - Accensione di prestiti	1.450.000,00	1.017.768,69	TIT. 4 - Rimborso di prestiti <i>Fondo anticipazioni di liquidità</i>	1.270.029,35 0,00	1.270.029,35
TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
TIT. 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	6.791.040,46	6.714.189,12	TIT. 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	6.791.040,46	6.678.984,83
Totale entrate dell'esercizio	77.614.460,00	67.177.022,13	<b>Totale spese dell'esercizio</b>	<b>83.687.723,23</b>	<b>67.344.035,79</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>99.169.550,17</b>	<b>95.168.921,07</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>83.687.723,23</b>	<b>67.344.035,79</b>
<b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>0,00</b>		<b>AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA</b>	<b>15.481.826,94</b>	<b>27.824.885,28</b>
<i>di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio</i>	0,00				
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>99.169.550,17</b>	<b>95.168.921,07</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>99.169.550,17</b>	<b>95.168.921,07</b>
<b>GESTIONE DEL BILANCIO</b>			<b>GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO</b>		
a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-)	15.481.826,94		d) Equilibrio di bilancio (+)/(-)	5.596.233,87	
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'es. 2020 (+)	7.315.546,28		e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-)	-389.730,32	
c) Risorse vincolate nel bilancio (+)	2.570.046,79				
<b>d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)</b>	<b>5.596.233,87</b>		<b>f) Equilibrio complessivo (f=d-e)</b>	<b>5.985.964,19</b>	

## La gestione di cassa

Il fondo di cassa al 31.12.2021 è pari a €. 27.824.885,28 come risulta dalla seguente tabella:

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio 2021				27.991.898,94
RISCOSSIONI	(+)	14.947.967,41	52.229.054,72	67.177.022,13
PAGAMENTI	(-)	16.522.942,11	50.821.093,68	67.344.035,79
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2021	(=)			27.824.885,28
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			-
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2021	(=)			27.824.885,28

Come si evince dal prospetto seguente, il fondo di cassa di fine esercizio risultante dal conto del Tesoriere corrisponde alle risultanze delle scritture contabili dell'Ente.

	Importo
Fondo di cassa netto al 31 dicembre 2021 (da conto del Tesoriere)	27.824.885,28
Fondo di cassa netto al 31 dicembre 2021 (da scritture contabili)	27.824.885,28

Il fondo di cassa vincolato è così determinato:

	Importo
Fondo di cassa al 31 dicembre 2021	€ 27.824.885,28
di cui quota vincolata del fondo di cassa al 31/12/2021 (a)	€ 222.268,07
quota vincolata utilizzata per spese correnti non reintegrata al 31/12/2021 (b)	€ -
Totale quota vincolata al 31 dicembre 2021 (a) + (b)	€ 222.268,07

L'Ente non ha utilizzato in termini di cassa entrate aventi specifica destinazione

La situazione di cassa dell'Ente al 31/12 degli ultimi tre esercizi presenta la seguente evoluzione:

	2019	2020	2021
Disponibilità di cassa	20.558.484,62 €	27.991.898,94 €	27.824.885,28 €
Anticipazioni	- €	- €	- €
Anticipazione liquidità CDP	- €	- €	- €

L'Ente, nel corso della gestione 2021, non ha fatto ricorso all'anticipazione di Tesoreria né all'anticipazione di liquidità della Cassa Depositi e Prestiti Spa ai sensi del D.L. n. 34/2020 o D.L. n. 104/2021

## Relazione Rendiconto 2021

### Il risultato di amministrazione dell'esercizio 2021

L'esercizio 2021 si è chiuso con un risultato di amministrazione di €. 44.602.891,43 così determinato:

#### PROSPETTO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio 2021				27.991.898,94
RISCOSSIONI	(+)	14.947.967,41	52.229.054,72	67.177.022,13
PAGAMENTI	(-)	16.522.942,11	50.821.093,68	67.344.035,79
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			27.824.885,28
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2021	(-)			-
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2021	(=)			27.824.885,28
RESIDUI ATTIVI	(+)			52.547.550,30
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				-
RESIDUI PASSIVI	(-)			22.784.114,22
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			812.187,90
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			12.173.242,03
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021</b>	<b>(=)</b>			<b>44.602.891,43</b>

### Risultato della gestione di competenza e della gestione dei residui

Il risultato di amministrazione dell'esercizio 2021, pari ad €. 44.602.891,43 può essere altresì determinato calcolando il risultato della gestione di competenza, il risultato della gestione residui e considerando l'avanzo degli esercizi precedenti come segue:

<b>GESTIONE DI COMPETENZA</b>		
Fondo Pluriennale Vincolato di entrata	+	<b>14.632.931,97</b>
Accertamenti di competenza	+	<b>77.614.460,00</b>
Impegni di competenza	-	<b>70.702.293,30</b>
Fondo Pluriennale Vincolato di spesa	-	<b>12.985.429,93</b>
<b>SALDO GESTIONE DI COMPETENZA</b>	<b>=</b>	<b>8.559.668,74</b>

<b>GESTIONE DEI RESIDUI</b>		
Maggiori residui attivi riaccertati	+	<b>598.765,97</b>
Minori residui attivi riaccertati	-	<b>2.438.203,20</b>
Minori residui passivi riaccertati	+	<b>1.115.202,32</b>
Impegni confluiti nel Fondo Pluriennale Vincolato	-	
<b>SALDO GESTIONE DEI RESIDUI</b>	<b>=</b>	<b>- 724.234,91</b>

<b>RIEPILOGO</b>		
<b>SALDO GESTIONE COMPETENZA</b>	<b>+</b>	<b>8.559.668,74</b>
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI</b>	<b>+</b>	<b>-724.234,91</b>
<b>AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO</b>	<b>+</b>	<b>6.922.158,20</b>
<b>AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO</b>	<b>+</b>	<b>29.845.299,40</b>
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2021</b>	<b>=</b>	<b>44.602.891,43</b>

In merito al calcolo del saldo della gestione di competenza e del saldo della gestione residui, si darà ampia illustrazione nelle pagine seguenti.

Con riferimento all'avanzo di amministrazione degli esercizi precedenti, il risultato di amministrazione dell'esercizio 2020, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28/04/2021, è pari ad €. 36.767.457,60; di seguito la composizione e la destinazione nel corso dell'esercizio 2021

## Relazione Rendiconto 2021

<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020</b>	
<b>Risultato di amministrazione al 31/12/2020 (A)</b>	<b>36.767.457,60</b>
<b>Parte accantonata</b>	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020	26.119.291,10
Fondo anticipazioni liquidità	-
Fondo perdite società partecipate	6.167,00
Fondo contezioso	10.588,09
Altri accantonamenti	815.857,72
<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>26.951.903,91</b>
<b>Parte vincolata</b>	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	4.599.543,88
Vincoli derivanti da trasferimenti	273.208,16
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	29.169,50
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	130.472,56
Altri vincoli	575.059,49
<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>5.607.453,59</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>	
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>887.820,28</b>
<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>	<b>3.320.279,82</b>

Destinazione avanzo di amministrazione 2020	Parte accantonata	Parte vincolata	Parte destinata agli investimenti	Parte disponibile	Totale
Copertura debiti fuori bilancio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Salvaguardia equilibri di bilancio	€ -	-	€ -	€ -	€ -
Finanziamento spese di investimento	-	€ 294.419,04	€ 885.000,00	€ 2.833.575,20	€ 4.012.994,24
Finanziamento spese correnti non permanenti (*)	€ -	€ 2.480.813,96	-	-	€ 2.480.813,96
Estinzione anticipata dei prestiti	-	€ -	-	€ -	€ -
Altra modalità di utilizzo	€ -	€ 428.350,00	-	€ -	€ 428.350,00
<b>Totale avanzo di amministrazione 2020 applicato</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 3.203.583,00</b>	<b>€ 885.000,00</b>	<b>€ 2.833.575,20</b>	<b>€ 6.922.158,20</b>
Avanzo di amministrazione 2020	€ 26.951.903,91	€ 5.607.453,59	€ 887.820,28	€ 3.320.279,82	€ 36.767.457,60
<b>Totale avanzo di amministrazione 2020 non applicato</b>	<b>€ 26.951.903,91</b>	<b>€ 2.403.870,59</b>	<b>€ 2.820,28</b>	<b>€ 486.704,62</b>	<b>€ 29.845.299,40</b>

(\*) fra le spese correnti non permanenti è ricompreso l'importo di € 1.093.994,00 finanziato da fondi statali Covid-19

## Relazione Rendiconto 2021

In definitiva, l'avanzo di amministrazione 2020:

- non applicato nel corso dell'esercizio 2021 ammonta complessivamente ad €. 29.845.299,40
- applicato nel corso dell'esercizio 2021 ammonta complessivamente ad €. 6.922.158,20.

Di seguito l'elenco degli atti di variazione delle previsioni di bilancio relative agli utilizzi dell'avanzo di amministrazione 2020, riportato ai sensi dell'art. 11 c. 6 lettera c) del D.Lgs. n. 118/2011:

Elenco variazioni al bilancio di previsione 2021/2023, anno 2021, per applicazione avanzo di amministrazione esercizio 2020					
n.	Organo	n. atto	data	Importo avanzo applicato	Note
0	Consiglio Comunale	10	16/02/2021	1.093.994,00	Avanzo vincolato presunto applicato al bilancio di previsione iniziale
1	Consiglio Comunale	30	28/04/2021	1.791.342,69	di cui €. 886.342,69 di fondi vincolati, €. 885.000,00 fondi destinati agli investimenti ed €. 20.000,00 di fondi liberi
2	Consiglio Comunale	36	08/06/2021	295.568,97	fondi vincolati
3	Consiglio Comunale	45	30/06/2021	840.000,00	fondi vincolati
4	Consiglio Comunale	49	29/07/2021	931.244,34	di cui €. 364.677,34 di fondi vincolati ed €. 566.567,00 di fondi liberi
5	Consiglio Comunale	55	09/09/2021	805.000,00	fondi liberi
6	Giunta Comunale	250	09/11/2021	250.000,00	fondi liberi
7	Consiglio Comunale	69	30/11/2021	915.008,20	fondi liberi
<b>Totale avanzo di amministrazione 2020 applicato</b>				<b>6.922.158,20</b>	

### Analisi della composizione del risultato di amministrazione 2021

Il risultato di amministrazione 2021, pari ad €. 44.602.891,43 presenta la seguente composizione:

<b>Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021 (A)</b>	<b>44.602.891,43</b>
<b>Composizione:</b>	
<b>Parte accantonata</b>	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2021	32.370.895,10
Fondo anticipazioni liquidità	-
Fondo perdite società partecipate	6.167,00
Fondo contezioso	808.343,59
Altri accantonamenti	692.314,18
<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>33.877.719,87</b>
<b>Parte vincolata</b>	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	4.020.190,46
Vincoli derivanti da trasferimenti	39.444,72
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	29.169,50
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	249.600,56
Altri vincoli	367.259,19
<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>4.705.664,43</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>	
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>2.483.608,00</b>
<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>	<b>3.535.899,13</b>

Nel rispetto della normativa vigente, tra gli allegati obbligatori al Rendiconto della gestione devono essere inseriti 3 distinti prospetti che rappresentano il dettaglio analitico delle:

- quote accantonate del risultato di amministrazione (allegato A1)
- quote vincolate del risultato di amministrazione (allegato A2)
- quote destinate agli investimenti del risultato di amministrazione (allegato A3)

Di seguito, in aderenza a quanto previsto dall'art. 11 c. 6 lettera d) del D. Lgs. n. 118/2011, sono riportati gli elenchi analitici delle suddette quote.

# Relazione Rendiconto 2021

## Parte accantonata del risultato di amministrazione es. 2021

La descrizione analitica delle voci è riportata nel prospetto allegato A1 al rendiconto.

Capitolo di spesa	descrizione	Risorse accantonate al 1/1/ 2021	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2021 (con segno - <sup>1)</sup> )	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2021	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- <sup>2)</sup> )	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
Fondo anticipazioni liquidità						
Totale Fondo anticipazioni liquidità		-	-	-	-	-
Fondo perdite società partecipate						
20031.10.178005001	FONDO PERDITE PARTECIPATE 17800599CZ	6.167,00		4.675,00	- 4.675,00	6.167,00
Totale Fondo perdite società partecipate		6.167,00	-	4.675,00	- 4.675,00	6.167,00
Fondo contenzioso						
01061.10.126013001	ONERI DA CONTENZIOSO	10.588,09			797.755,50	808.343,59
Totale Fondo contenzioso		10.588,09	-	-	797.755,50	808.343,59
Fondo crediti di dubbia esigibilità <sup>3)</sup>						
20021.10.106003002	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. REC. EV. IMU (FIN EE CORRENTI) 10600301CL	5.607.609,34		1.114.722,00	-307.107,27	6.415.224,07
20021.10.106003003	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. REC. EV. TASI (FIN EE CORRENTI) 10600301CM	670.134,16		98.332,00	62.507,21	830.973,37
20021.10.106003008	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. REC. EV. ALTRI TRIBUTI (FIN EE CORRENTI) 10600301CR	757.995,88		92.600,00	-148.420,60	702.175,28
20021.10.106003011	FCDE IMU RISCOSSIONE COATTIVA 10600301CU	987.831,20		-	-543.132,34	444.698,86
20021.10.106003012	FCDE IMPOSTA DI SOGGIORNO	76.625,15		75.000,00	-95.744,78	55.880,37
20021.10.106003013	FCDE ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF	140.190,76			-65.190,76	75.000,00
20021.10.106003014	FCDE TARI ORDINARIA	9.581.282,76		467.713,30	496.026,94	10.545.023,00
20021.10.111003002	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. SANZIONI CDS PM (FIN EE CORRENTI) 11100301CH ART. 208	2.252.217,58		267.520,00	218.343,72	2.738.081,30
20021.10.111003005	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. SANZIONI AMMINISTRATIVE (FIN EE CORRENTI) 11100301CM	-		520.898,14	756.836,95	1.277.735,09
20021.10.111003006	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. SANZIONI CDS ART. 142 (FIN EE CORRENTI)	1.139.103,85		529.113,28	94.179,44	1.762.396,57
20021.10.111003007	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. RUOLI CONTRAVVENZIONI CDS ART. 208	2.891.156,47		1.207.572,44	-1.244.132,69	2.854.596,22
20021.10.111003008	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. RUOLI CONTRAVVENZIONI CDS ART. 142	393.897,19		2.168.350,12	450.404,15	3.012.651,46
20021.10.115003002	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. AFFITTI 11500301CG	445.292,62		103.300,00	-60.892,62	487.700,00
20021.10.125003003	FONDO C.D.E. RECUPERO EVASIONE TARI PER GARA INTERCENTER (VEDI CAP. 125161/01VA) 12500301VB	1.085.768,01		640.000,00	-598.008,50	1.127.759,51
20021.10.149003001	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. REFEZIONE SCOL. (FIN EE CORRENTI) 14900301CP	90.186,13		22.700,00	-71.886,13	41.000,00
Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità		26.119.291,10	-	7.307.821,28	-1.056.217,28	32.370.895,10
Altri accantonamenti <sup>4)</sup>						
01011.10.112002001	FONDO PER INDENNITA' DI FINE MANDATO DEL SINDACO	3.050,00	-	3.050,00	1.569,38	7.669,38
01011.10.170005001	FONDO PASSIVITA' POTENZIALI	812.807,72	-	-	-128.162,92	684.644,80
Totale Altri accantonamenti		815.857,72	-	3.050,00	-126.593,54	692.314,18
<b>Totale</b>		<b>26.951.903,91</b>	<b>-</b>	<b>7.315.546,28</b>	<b>-389.730,32</b>	<b>33.877.719,87</b>

## Relazione Rendiconto 2021

**Il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE)** è stato calcolato con riferimento alle seguenti tipologie di entrata:

- 10101 "Imposte, tasse e proventi assimilati"
- 30100 "Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni"
- 30200 "Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione"

Secondo il **metodo ordinario** in sede di rendiconto l'ente deve accantonare nel risultato di amministrazione l'intero importo del fondo crediti di dubbia esigibilità che deriva dall'applicazione delle norme e dei principi contabili.

Prudenzialmente si è ritenuto di accantonare l'importo complessivo dei residui attivi post riaccertamento ordinario (sia di competenza dell'esercizio 2021, sia di quelli provenienti degli esercizi precedenti), tenuto conto degli incassi avvenuti fino alla data di predisposizione del rendiconto, per le tipologie 10101 "Imposte, tasse e proventi assimilati" e 30200 "Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione", mentre per la tipologia 30100 "Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni" è stata utilizzata la media semplice del rapporto tra incassi e accertamenti del quinquennio 2017-2021.

Calcolato in €. 32.370.895,10 l'ammontare del FCDE da accantonare nel risultato di amministrazione dell'esercizio 2021, si presenta la seguente situazione:

	Descrizione	+/-	Importo
A	Quota accantonata a FCDE nel risultato di amministrazione al 1/1/2021	+	26.119.291,10
B	Quota stanziata nel bilancio di previsione 2021 (previsioni definitive)	+	7.307.821,28
C	Utilizzi per stralcio di crediti inesigibili	-	-
D	Totale risorse disponibili al 31/12/2021 (D = A+B-C)	=	<b>33.427.112,38</b>
E	FCDE accantonato nel risultato di amministrazione 2021		<b>32.370.895,10</b>
F	Quota da reperire (F=D-E, se positivo) (1)	+	-
G	Quota svincolata (G=E-D, se negativo) (2) (*)	-	1.056.217,28

(\*) la quota svincolata è al netto della riduzione del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione 2020 per l'importo di €. 2.004.145,68 corrispondente a parte dei residui attivi eliminati di cui all'allegato A della delibera G.C. n.64 del 17/03/2022

**Il fondo perdite società partecipate**, prevede un accantonamento di €. 6.167,00 relativo a S.TE.P.RA. - Sviluppo Territoriale della Provincia di Ravenna - la società di marketing territoriale della Camera di Commercio, Provincia di Ravenna e di tutti i Comuni della Provincia nel quale Il Comune di Cervia detiene una partecipazione dello 0,07%. La società è stata posta in liquidazione con delibera dell'assemblea dei soci del 26 luglio 2013 e in seguito il Tribunale di Ravenna ha dichiarato il fallimento il 12 giugno 2019. A partire dall'esercizio 2013 il Commissario liquidatore ha predisposto bilanci intermedi di liquidazione. L'ultimo bilancio di liquidazione presentato, vale a dire quello relativo all'esercizio 2017, ha rilevato una perdita di esercizio di €. 2.044.315 che, sommata alle perdite relative agli esercizi precedenti portate a nuovo, determina un passivo di €. 6.765.083. Riparametrando l'ammontare complessivo delle perdite alla percentuale di partecipazione del comune si ottiene l'importo di €. **6.167,00**.

**Il fondo rischi contenzioso**, ai sensi del principio contabile 4/2 paragrafo 5.2 punto h) accoglie gli accantonamenti relativi ai contenziosi per i quali vi è una "significativa probabilità di soccombenza". L'accantonamento al fondo rischi contenzioso nel risultato di amministrazione 2021, desunto dalla relazione del Servizio Legale prot. n. 18996 del 22/03/2022, ammonta ad €. **808.343,59** e si riferisce alle seguenti voci:

## Relazione Rendiconto 2021

N°	Contenzioso / sentenza non definitiva	Valore della causa	Livello di rischio	Importo da accantonare a fondo rischi es. 2021
1	ARCHING ECO IMMOBILIARE COLLETTI	€ 112.775,45	30%	€ 33.832,64
2	SERVIMAR S.R.L.	€ 1.200.000,00	30%	€ 360.000,00
3	RER	€ 1.032,00	40%	€ 412,80
4	MARINA DI CERVIA	€ 400.000,00	30%	€ 120.000,00
		€ 10.588,09	40%	€ 4.235,24
5	RAOUL 2025 SRL	€ 408.000,00	30%	€ 122.400,00
6	AGENZIA DEMANIO	€ 59.000,00	50%	€ 29.500,00
7	BANCA FARMACTORING	€ 98.000,00	10%	€ 9.800,00
8	SO.F.IN.IM. - Rimborso sanzione per abuso edilizio (*)	€ 128.162,92		€ 128.162,92
<b>Totale fondo rischi su contenzioso al 31/12/2021</b>		<b>€ 2.417.558,46</b>		<b>€ 808.343,59</b>

(\*) trattasi di un importo che nel rendiconto della gestione 2020 era stato accantonato fra i fondi spese passività potenziali; l'intero importo è stato traslato nel fondo rischi contenzioso in quanto è in corso una causa presso il TAR per la quale è stata depositata una relazione da parte dell'Ente; all'esito dell'udienza di merito il Comune potrebbe essere condannato a restituire l'intera somma già versata dalla controparte

**Altri accantonamenti**, tra i quali figurano:

- il Fondo spese passività potenziali, per complessivi **€ 684.644,80** riassunte nel seguente prospetto, sulla base della relazione del Servizio Legale prot. n. 18999 del 22/03/2022

N°	Descrizione passività potenziale	Importo	Importo da accantonare a fondo spese passività potenziali es. 2021
1	INAIL - Richiesta per malattia professionale dell'ex dipendente C.R.	199.961,79 €	199.961,79 €
2	INAIL - Richiesta per malattia professionale e decesso dell'ex dipendente R.F.	236.282,05 €	236.282,05 €
3	Consorzio Cervia Parcheggi - Richiesta di risarcimento danno per mancato ricavo su realizzazione parcheggi pertinenziali su aree comunali viale Milazzo e viale Colombo	100.000,00 €	100.000,00 €
4	Coop.va Lo Stelo - Rimborso sanzioni relative a sentenza Tribunale di Ravenna per sgravi INPS	148.400,96 €	148.400,96 €
5	SO.F.IN.IM. - Rimborso incasso sanzione per abuso edilizio	0,00 €	0,00 €
<b>Totale fondo spese passività potenziali al 31/12/2021</b>			<b>684.644,80 €</b>

Il Fondo per indennità di fine mandato del Sindaco che ammonta ad **€ 7.669,38**.

## Relazione Rendiconto 2021

### Parte vincolata del risultato di amministrazione esercizio 2021

Le quote vincolate nel risultato di amministrazione es. 2021, analiticamente riportate nell'allegato A2 al Rendiconto, ammontano complessivamente ad €. 4.705.664,43 e risultano così composte:

Tipo		Importo
A	Vincoli derivanti dalla Legge	4.020.190,46
B	Vincoli derivanti da Trasferimenti	39.444,72
C	Vincoli derivanti da finanziamenti	29.169,50
D	Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente	249.600,56
E	Altri vincoli	367.259,19
<b>F</b>	<b>Totale risorse vincolate (A+B+C+D+E)</b>	<b>€ 4.705.664,43</b>

Nel rispetto di quanto disposto dall'art. 11 c. 6 lettera d) del D. Lgs. n. 118/2011 sono riportati di seguito gli elenchi analitici delle risorse correlate a ciascun vincolo, allegati al Rendiconto della gestione 2021.

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
<b>Vincoli derivanti dalla legge</b>				
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AA	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021	FONDO DL 69/2013 ART.56BIS	ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUI	93.050,88
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AB	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AB	50024.03.4071040 08A	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2020/2020)	196,4
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AC	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AC	50024.03.4071040 08	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2020/2020)	15.816,12
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AS	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AD	50024.03.407104008B	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2020/2020)	1.521,04
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AT	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AT	18011.04.107401001	Trasferimento a Ministero dell'Interno per l'eventuale rimborso del Fondo funzioni EE. LL. art. 39 D.L. n. 104/2020 a seguito di certificazione COVID19	959.549,43
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AU	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AU	03012.02.2112040 24	ACQUISTO PACCHI BATTERIE PER SEGWAY (AA) (2021/2021)	176,11
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021AZ	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021Az	C_05022. 02.254211027	ACQUISTO LIBRI, MULTIMEDIALI E PERIODICI PER LA BIBLIOTECA (AA) - (2021/2021)	3.000,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021B	PROVENTI DA IMPOSTA DI SOGGIORNO	C_09012. 02.242213015	REALIZZAZIONE PISTE COLLEGAMENTI CICLABILI AD ALTA VALENZA TURISTICA - COMPLETAMENTO ASTA PORTO CANALE CON CENTROVISITE SALINE (AA) - (2021/2021)	4.927,09
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021C	PER SPESE D'INNOVAZIONE	C_03012. 02.211204023	ACQUISTO ATTREZZATURE - PL PROGETTO ATTENZIONE VS I GIOVANI (Q.AVANZO) - (2021/2021)	1.166,66
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021E	PER SPESE D'INNOVAZIONE	C_11012. 02.220208037	REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE NELL'AREA COMPRESA TRA VIA RAGAZZENA E IL FUME SAVIO A CANNUZZO (AA) (2021/2021)	4.725,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FE	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FE	C_12011. 03.145318006	SERVIZI AUSILIARI ASILO NIDO (IVA) FINANZ. AVANZO VINC. FONDO ART.106	543,46
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FF	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FF	C_12051. 03.159320002	SERVIZIO ASSISTENZA BAMBINI CRE FINANZ. AVANZO VINC. FONDO ART. 106	10.000,00

## Relazione Rendiconto 2021

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FG	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FG	C_14021. 03.138325011	SERVIZI DIVERSI FINANZ. AVANZO VINC. FONDO ART. 106	37.350,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FH	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FH	C_20031. 10.106005001	FONDO A COPERTURA MINORI ENTRATE ADD.LE IRPEF (FINANZ. AVANZO VINC.)	225.000,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FI	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021FI	C_20031. 10.138005001	FONDO SOSTEGNO IMPRESE	200.000,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021G	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021G	C_10051. 03.130314009	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI (VINC. 230102/02VA) 13031408VD	11.732,72
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021H	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021H	SPESE PER IL PERSONALE	QUOTA FONDO INCENTIVANTE IL PERSONALE (da liquidare oltre il 2021)	10.548,67
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021M	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021M	DA RIMBORSO PRATICHE SISMICHE	SPESE PER IL PERSONALE (ex ART. 20 C.2 L.R. 19/2008)	78.440,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021O	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021O	QUOTA FEDERALISMO	"QUOTA FEDERALISMO DEMANIALE DA TRASFERIRE ALLO STATO"	614.258,29
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021P	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021P	C_10052. 02.230208303	IMPLEMENTAZIONE ED EFFICIENTAMENTO DEL SISTEMA DI RILASCIO PERMESSI ZTL (IS) - (2020/2020)	17.000,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021R	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021R	SPESE FINANZIABILI DA IMPOSTA DI SOGGIORNO	SPESE FINANZIABILI DA IMPOSTA DI SOGGIORNO	16.065,15
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021U	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021U	09081.03.1363250 03	ALTRI SERVIZI PER PROGETTO PULIZIE E DECORO LOCALITA' (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	48.500,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021V	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021V	10051.03.1303140 09	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI (VINC. 230102/02VA) 13031408VD	3.015,13
C_10101.41.106141003*	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_01061.03.126325001	SERVIZI PER MIGLIORAMENTO MOBILITA' E PARCHEGGI (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	4.430,95
C_10101.41.106141003E	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_07011.03.140320008	CERVA TURISMO: SERVIZIO DI GESTIONE IAT (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	9.765,98
C_10101.41.106141003F	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_07011.03.140325012	SERVIZI DI PROMOZIONE TURISTICA FIN IMPOSTA DI SOGGIORNO (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	4.780,22
C_10101.41.106141003H	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_07011.04.140410003	CONTRIBUTI PER AZIONI PROMOZIONALI (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	35,25
C_10101.41.106141003M	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	C_09081.03.136325003	ALTRI SERVIZI PER PROGETTO PULIZIE E DECORO LOCALITA' (VINC. IMP.SOGG. SERV.56)	48.500,00
C_10101.41.106141003N	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)			462.494,95
C_20101.01.206101013	CONTRIBUTO A RISTORO MINORI INTROITI DA IMPOSTA DI SOGGIORNO (x spese correnti)	10101.41.1061410 03	IMPOSTA DI SOGGIORNO A FINANZIAMENTO DI SPESE SPECIFICHE (VINC. IMP. SOGG. SERV.56)	3.528,95
C_20101.01.206101016D	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO TOSAP			82.299,36
C_20101.01.207101006	FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI ENTI LOCALI ART. 39 DL 104/2020 (VINC.)	C_20031.10.107005004	FONDO SALVAGUARDIA ART. 39 DL 104/2020 (VINC.)	175.003,35
C_30100.03.331103001	PROVENTI DA CONCESSIONE PARCHEGGI A PAGAMENTO 33110303CZ		SPESE MIGLIORAMENTO MOBILITA' URBANA	86.062,46
C_30200.02.311202012	LETT.B) ART.208 -I C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (vinc. CDS. ART.208 serv. 57)	C_03011. 03.111325007	SERV. RIMOZIONE VEICOLI IN SOSTA (VINC.CDS ART.208 SERV.57)	500
C_30200.02.311202012A	LETT.B) ART.208 -I C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (vinc. CDS. ART.208 serv. 57)	C_03011. 03.111321007	SERVIZIO DI RISCOSSIONE PER ACC. VIOLAZIONI (VINC. CDS ART.208 SERV.57)	35.475,82
C_30200.02.311202012M	LETT.B) ART.208 -I C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (vinc. CDS. ART.208 serv. 57)			13.018,96
C_30200.02.311202013A	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FINANZIAMENTO PERSONALE A T.D. P.M. (Vinc.CDS ART.208 serv.57)	C_03011. 01.111101031	STRAORDINARIO PERSONALE TI (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	8,09
C_30200.02.311202013B	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FINANZIAMENTO PERSONALE A T.D. P.M. (Vinc.CDS ART.208 serv.57)	C_03011. 01.111101018	ALTRI COMPENSI TD FONDO (VINC. CDS. ART.208 SERV.57)	77,58

## Relazione Rendiconto 2021

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
C_30200.02.311202013D	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FINANZIAMENTO PERSONALE A T.D. P.M. (Vinc.CDS ART.208 serv.57)	C_03011. 01.111103023	CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI FINE RAPPORTO TD (VINC. CDS. ART.208 SERV.57)	686,87
C_30200.02.311202013E	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FINANZIAMENTO PERSONALE A T.D. P.M. (Vinc.CDS ART.208 serv.57)	C_03011. 02.111201003	IRAP TD (VINC. CDS. ART.208 SERV.57)	54,46
C_30200.02.311202013M	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FINANZIAMENTO PERSONALE A T.D. P.M. (Vinc.CDS ART.208 serv.57)			13.018,95
C_30200.02.311202015M	LETT.C) ART.208 - C.D.S. A FIN.TO MANUTENIONI ORDINARIE ART.208 (vinc.CDS ART.208 serv.63)			13.018,95
C_30200.02.311202016	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 01.111101022	STIPENDI PERSONALE TD (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	1.906,23
C_30200.02.311202016B	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 01.111101024	ALTRI COMPENSI TD FONDO (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	271,46
C_30200.02.311202016C	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 01.111103027	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE TD (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	579,11
C_30200.02.311202016D	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 01.111103028	CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI FINE RAPPORTO TD (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	93,56
C_30200.02.311202016E	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 02.111201006	IRAP TD (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	188,36
C_30200.02.311202016H	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 03.111310011	CONTROLLO BANCHE DATI ON LINE (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	2.121,96
C_30200.02.311202016I	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_10051. 03.176320003	AZIMUT - GESTIONE AREE SOSTA A PAGAMENTO (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	46.343,37
C_30200.02.311202016N	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_06021. 04.111402001	RIMBORSO A PROVINCIA DI PROVENTI DA CDS 11140202CZ	296.900,00
C_30200.02.311202016O	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	C_03011. 03.111325010	SERV. RIMOZIONE VEICOLI IN SOSTA (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)	5.000,00
C_30200.02.311202016P	ART.142 - C.D.S. PER POTENZIAMENTO P.M. (VINC. CDS ART. 142 SERV.73)			60.886,08
C_30200.02.311202025M	LETT. A) ART.208 - CDS PER POTENZ. E MANUT. SEGNALETICA (VINC. CORRENTE)			13.018,96
C_30500.99.326599003	ENTRATE PER FONDO INNOVAZIONE	SPESE DI INNOVAZIONE	SPESE DI INNOVAZIONE	680,02
C_40400.01.415401016	ALIENAZIONE DI DIRITTI REALI (2021/2021)	C_50024. 03.407104009	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2021/2021)	3.452,16
C_40400.01.434401004	ALIENAZIONE DI DIRITTI REALI (2021/2021)	C_50024. 03.407104009	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2021/2021)	3.089,13
C_40400.02.415402007	CESSIONE TERRENI (2020/2020)	C_50024. 03.407104009	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2021/2021)	968
C_40400.02.415402011	CESSIONE TERRENI (2021/2021)	C_50024. 03.407104009	FONDO DL 69/2013 ART.56-BIS (RP) - (2021/2021)	537,24
ENTRATE LIBERE	ENTRATE LIBERE	C_01101. 10.113004001	FONDO RINNOVI CONTRATTUALE 11300401CZ	196.616,52
ENTRATELIBERE-C	ENTRATE LIBERE-C	C_01051. 09.115905001	TRASFERIMENTI ERARIALI PER FEDERALISMO DEMANIALE 11590501CZ	78.195,00
<b>Totale Vincoli derivanti dalla legge</b>				<b>4.020.190,46</b>
<b>Vincoli derivanti da Trasferimenti</b>				
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL01/01/2021BA	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BA	09021.03.1363230 06	SPESA PER EMERGENZA SANITARIA AMBIENTALE (VINC.236102/01VA) 13632399VA	10.193,09
AVANZOD'AMMINISTRAZIONE AL01/01/2021BD	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BD	---	SPESA PER SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA	9.570,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL01/01/2021BE	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BE	12051.04.1594020 01	CONTRIBUTI AD AUTONOMIE SCOLASTICHE PER CONTRASTO POVERTA' EDUCATIVA (VINC. 259101001 - DL34/2020)	6.000,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL01/01/2021BF	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BF	---	SPESA PER FORMAZIONE INSEGNANTI NIDI	1.392,81
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BZ	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021BZ	C_10052. 02.230208381	COMPLETAMENTO AREA SOSTA CIRCOLO TENNIS (Q. AA) - (2021/2021)	688,63
C_20101.02.236102003	CONTRIB. REG.LE EMERGENZA SANITARIA/AMBIENTALE (VINC.136323/99VA -136399 KA) 23610201VA	C_09021. 03.136323006	SPESA PER EMERGENZA SANITARIA AMBIENTALE (VINC.236102/01VA) 13632399VA	11.600,19
<b>Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti</b>				<b>39.444,72</b>

## Relazione Rendiconto 2021

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolo di spesa correlato	descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
<b>Vincoli derivanti da finanziamenti</b>				
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021CA	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021CA	---	AVANZO DA MUTUI PER DIVERSO UTILIZZO	29.169,50
Totale Vincoli derivanti da finanziamenti				29.169,50
<b>Vincoli formalmente attribuiti dall'ente</b>				
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EA	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EA	12051. 04.151402002	GESTIONE ASSOCIATA: TRASFERIMENTI PER RIMBORSI DA UTENTI (VINC. 30500.02.351502010)	166
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EB	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EB	QUOTA INTERESSI RINEGOZIAZIONE MUTUI PASSIVI CDP	economie da interessi da rinegoziazione mutui passivi CDP	21.259,28
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EC	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EC	01101. 03.113316004	PATROCINIO LEGALE (VINC. 370501001)	25.400,00
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EF	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021EF	C_12061. 04.153402006	GESTIONE ASSOCIATA: TRASFERIMENTI SU AMBITO DIRITTO ALLA CASA	36.131,28
C_20101.02.253102003	CONTR. REG.LE PROGETTI ZONA EMERG. ASS.LE (VINC. 153409/99VE) 25310201VC	C_12061. 04.153402004	GESTIONE ASSOCIATA: TRASFERIMENTI SU AMBITO INTEGRAZIONE E PROMOZ. SOCIALE (VINC. 20101.02.253102003)	100.000,00
ENTRATE LIBERE-A	ENTRATE LIBERE-A	C_12061. 04.153402001	GESTIONE ASSOCIATA: TRASFERIMENTI SU AMBITO INTEGRAZIONE E PROMOZ. SOCIALE 15340203CA	63.644,00
ENTRATE LIBERE-B	ENTRATE LIBERE-B	C_01101. 03.113325001	ALTRI SERVIZI 11332599CZ	3.000,00
Totale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				249.600,56
<b>Altri vincoli</b>				
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021DB	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2021DB	GARANZIE FIDEIUSSORIE	GARANZIE FIDEIUSSORIE SU MUTUI ASSUNTI DA TERZI	367.259,19
Totale Altri vincoli				367.259,19
<b>Totale</b>				<b>4.705.664,43</b>
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-m/1)				4.020.190,46
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state ogg. di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)				39.444,72
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state ogg. di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)				29.169,50
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)				249.600,56
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)				367.259,19
Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)				<b>4.705.664,43</b>

# Relazione Rendiconto 2021

## Parte destinata agli investimenti del risultato di amministrazione es. 2021

Le quote destinate agli investimenti del risultato di amministrazione dell'esercizio 2021, analiticamente descritte nel prospetto allegato A3 al Rendiconto, ammontano complessivamente ad €. 2.483.608,00, come di seguito determinate:

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolodi spesa correlato	descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2021
AVANZO	AVANZO DESTINATO	C_01052. 02.215204041	ACQUISTI ATTREZZATURE VARIE (AA) - (2021/2021)	6.567,00
AVANZO A	AVANZO DESTINATO	C_03012. 02.211204024	ACQUISTO PACCHI BATTERIE PER SEGWAY (AA) - (2021/2021)	948,40
AVANZO B	AVANZO DESTINATO	C_01052. 02.215212019	ACQUISTO TERRENI (AVANZO) - (2021/2021)	0,00
AVANZO C	AVANZO DESTINATO	C_03012. 02.211201015	AUTOMEZZI E VELOCIPEDI ELETTRICI - PL PROGETTOSTREET TOUTOR E MOVIDA SICURA (Q.AVANZO) - (2021/2021)	5.775,00
AVANZO D	AVANZO DESTINATO	C_08022. 02.253203007	CENTRO SERVIZI VIALE ABRUZZI: INTEGRAZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO SPAZI DESTINATI A COMUNITA' ALLOGGI (AVANZO) - (2021/2021)	6.650,00
AVANZO E	AVANZO DESTINATO	C_06012. 03.261309020	CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (AA) - (2021/2021)	1.700,00
AVANZO F	AVANZO DESTINATO	C_10052. 03.230301003	CONTRIBUTO AD ANAS PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA-DEFINITIVA DELLA VARIANTE ALLA SS.16 ADRIATICA IN CORRISPONDENZA DEL SANTUARIO DELLA MADONNA DEL PINO (AVANZO) - (2021/2021)	60.000,00
AVANZO G	AVANZO DESTINATO	C_08022. 02.253203008	EDIFICIO ERP DI VIA OVIDIO: COMPARTICIPAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI ADDUZIONE GAS (AVANZO) - (2021/2021)	24.000,00
AVANZO H	AVANZO DESTINATO	C_10052. 02.230208376	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDI E SEGNALETICA E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE, INFRASTRUTTURE VARIE E PISTE CICLABILI COSTA (Q.AVANZO) - (2021/2021)	206,13
AVANZO I	AVANZO DESTINATO	C_11012. 02.220208035	INTERVENTI IN ECONOMIA A SALVAGUARDIA PUBBLICA INCOLUMITA' (AA) - (2021/2021)	0,20
AVANZO L	AVANZO DESTINATO	C_10052. 02.230208387	INTERVENTI PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE - COMPLETAMENTO PERCORSO CICLO-PEDONALE VIALE VOLTURNO (Q.AVANZO) - (2021/2021)	200.000,00
AVANZO M	AVANZO DESTINATO	C_13072. 02.268208007	INTERVENTO DI BONIFICA EX CINEMA EUROPA - BENI DI TERZI (AVANZO) - (2021/2021)	203,00
AVANZO N	AVANZO DESTINATO	C_11012. 02.220208036	NUOVO CENTRO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI ALLA COMUNITA' - 1° STRALCIO (AA) - (2021/2021)	50.000,00
AVANZO O	AVANZO DESTINATO	C_09022. 02.218208007	REALIZZAZIONE NUOVA LINEA FOGNARIA NERA A SERVIZIO DEGLI UFFICI E DEL BAR DEL PARCO NATURALE DI CERVIA (AA) - (2021/2021)	30.000,00
AVANZO P	AVANZO DESTINATO	C_10052. 02.230208378	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA CILEA (AVANZO) - (2021/2021)	120.000,00
AVANZO Q	AVANZO DESTINATO	C_05022. 02.265210002	RESTAURO REGISTRI STATO CIVILE NAPOLEONICO (AA) - (2021/2021)	1,80
AVANZO R	AVANZO DESTINATO	C_10052. 02.230208380	RIFUNZIONALIZZAZIONE PIAZZALE BIANCHETTI (AA) - (2021/2021)	257,48
AVANZO S	AVANZO DESTINATO	C_01062. 02.228218026	SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE OOPP (AVANZO) - (2021/2021)	19.039,33
AVANZO T	AVANZO DESTINATO	C_01062. 02.228219009	STUDIO DI VALORIZZAZIONE TURISTICA CERVIA SUD (AVANZO) - (2021/2021)	100.000,00

# Relazione Rendiconto 2021

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolodi spesa correlato	descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2021
AVANZO U	AVANZO DESTINATO	C_01052. 02.215209043	VALORIZZAZIONE DELL'AREA ARCHEOLOGICA FICOCLE (AA) - (2021/2021)	50.000,00
AVANZO V	AVANZO DESTINATO	C_03012. 02.211208017	VIDEOSORVEGLIANZA - PATTO PER LA SICUREZZA (AVANZO) - (2021/2021)	670,00
AVANZO Z	AVANZO DESTINATO	SPESE DI INVESTIMENTO	SPESE DI INVESTIMENTO	2.820,28
C_10101. 41.106141002	IMPOSTA DI SOGGIORNO FINZ.TO SPESE CONTO CAPITALE 10614101CZ	C_10052. 02.230208359	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDI E SEGNALETICA E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE, INFRASTRUTTURE VARIE E PISTE CICLABILI COSTA (Q.IS) - (2021/2021)	0,00
C_10101. 41.106141002A	IMPOSTA DI SOGGIORNO FINZ.TO SPESE CONTO CAPITALE 10614101CZ	C_10052. 02.230208382	COMPLETAMENTO AREA SOSTA CIRCOLO TENNIS (Q.IS) - (2021/2021)	0,00
C_10101. 41.106141002B	IMPOSTA DI SOGGIORNO FINZ.TO SPESE CONTO CAPITALE 10614101CZ	C_10052. 02.230208390	RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE PREMI NOBEL A PINARELLA (Q.IS) - (2021/2021)	0,00
C_10101. 41.106141002C	IMPOSTA DI SOGGIORNO FINZ.TO SPESE CONTO CAPITALE 10614101CZ	C_10052. 02.230208386	LAVORI A COMPLETAMENTO DELL'INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DI VIALE MILAZZO (IS) - (2021/2021)	120.000,00
C_20101. 01.206101014	CONTRIBUTO A RISTORO MINORI INTROITI DA IMPOSTA DI SOGGIORNO (x spese in c/capitale)	C_10052. 02.230208359	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDI E SEGNALETICA E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE, INFRASTRUTTURE VARIE E PISTE CICLABILI COSTA (Q.IS) - (2021/2021)	0,00
C_40200. 01.417201011	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA PARCHI NAZIONALI E CONSORZI ED ENTI AUTONOMI GESTORI DI PARCHI E AREE NATURALI PROTETTE (2019/2019)		SPESE DI INVESTIMENTO	-4,61
C_40200. 01.417201015	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA STATO (Q.STATO) (2019/2019)		SPESE DI INVESTIMENTO	-96,72
C_40200. 01.417201016	CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI DA REGIONE (Q.RER) (2019/2019)		SPESE DI INVESTIMENTO	-222,12
C_40200. 01.417201017	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA PARCHI NAZIONALI E CONSORZI ED ENTI AUTONOMI GESTORI DI PARCHI E AREE NATURALI PROTETTE (TERZI) - (2020/2020)		SPESE DI INVESTIMENTO	-3,42
C_40200. 01.417201022	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA PARCHI NAZIONALI E CONSORZI ED ENTI AUTONOMI GESTORI DI PARCHI E AREE NATURALI PROTETTE (TERZI) - (2021/2021)	C_09022. 02.217213048	INTERVENTI FORESTAZIONE PINETA DI CERVIA (TERZI) - (2021/2021)	0,00
C_40200. 01.417201026	CONTRIBUTO PER INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA PINETA DI CERVIA-MILANO MARITTIMA DANNEGGIATA DALLA TROMBA D'ARIA DEL 10/07/2019 - ZONA SUD-OVEST (Q.STATO) (2021/2021)	C_09022. 02.217213061	INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA PINETA DI CERVIA-MILANO MARITTIMA DANNEGGIATA DALLA TROMBA D'ARIA DEL 10/07/2019 - ZONA SUD-OVEST (PSR 2014-2020 MISURA 08) (Q.STATO) - (2021/2021)	-0,01
C_40200. 01.417201028	CONTRIBUTO PER INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA PINETA DI CERVIA-MILANO MARITTIMA DANNEGGIATA DALLA TROMBA D'ARIA DEL 10/07/2019 - ZONA SUD-OVEST (Q.RER) (2021/2021)	C_09022. 02.217213062	INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA PINETA DI CERVIA-MILANO MARITTIMA DANNEGGIATA DALLA TROMBA D'ARIA DEL 10/07/2019 - ZONA SUD-OVEST (PSR 2014-2020 MISURA 08) (Q.RER) - (2021/2021)	0,01
C_40200. 01.428201004	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA STATO (2019/2019)	C_08012. 02.228208027	RIGENERAZIONE URBANA BORGO MARINA - 3° STRALCIO (Q. STATO) (2019/2019)	0,00
C_40200. 01.430201006	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONI E PROVINCE AUTONOME 43020116CC	C_10052. 02.230208093	PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE ROTATORIA SS16 - SP254-V. MARTIRI FANTINI (QUOTA RER) 23020816RB	108.876,80
C_40200. 01.430201006A	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONI E PROVINCE AUTONOME 43020116CC		SPESE DI INVESTIMENTO	-32.279,92
C_40200. 01.430201007	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA ANAS SPA 43020116CZ	C_10052. 02.230208094	PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE ROTATORIA SS16 - SP254-V. MARTIRI FANTINI (ANAS SPA) 23020816TB	100.104,51
C_40200. 01.430201007A	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA ANAS SPA 43020116CZ	C_10052. 02.230208094	PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE ROTATORIA SS16 - SP254-V. MARTIRI FANTINI (ANAS SPA) 23020816TB	30,00
C_40200.	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA	C_10052.	RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE	

# Relazione Rendiconto 2021

Capitolo di entrata	descrizione	Capitoli di spesa correlato	descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2021
01.430201031	REGIONE - WATERFRONT 2° STRALCIO (LR 20/2018) (Q.RER) - (2021/2021)	02.230208340	URBANA DEL WATERFRONT DI MILANO MARITTIMA LUNGOMARE "PIONIERI DEL TURISMO" - 2° STRALCIO (Q.RER) - (2021/2021)	0,00
C_40200. 01.430201053	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA STATO - WATERFRONT DI PINARELLA-TAGLIATA (STATO-PNRR) - (2021/2021)		SPESE DI INVESTIMENTO	6.410,50
C_40200. 01.430202001	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONE PER PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' DELLA VARIANTE ALLA SS. 16 ADRIATICA IN CORRISPONDENZA DEL SANTUARIO DELLA MADONNA DEL PINO (RER) - (2021/2021)		SPESE DI INVESTIMENTO	55.000,00
C_40200. 01.454201008	CONTRIBUTO MIBACT PER ACQUISTO LIBRI (2021/2021)	C_05022. 02.254211028	ACQUISTO LIBRI, MULTIMEDIALI E PERIODICI PER LA BIBLIOTECA (STATO) - (2021/2021)	0,00
C_40200. 01.456201002	CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI DA MINISTERO DELL'ISTRUZIONE - ISTITUZIONE SCOLASTICA 45620116CA		SPESE DI INVESTIMENTO	-14.804,79
C_40200. 01.456201015	CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (Q. STATO) - (2020/2020)	C_04022. 02.256208044	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSO SCOLASTICO MARTIRI FANTINI DI CERVIA - II STRALCIO (STATO) - (2020/2020)	0,00
C_40200. 01.456201016	CONTRIBUTO STATALE PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SUGLI EDIFICI SCOLASTICI (STATO) - (2021/2021)	C_04022. 02.256208054	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLE COMUNALI (STATO) - (2021/2021)	0,00
C_40200. 01.465201004	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONE L.R. 18/2000-PIANO MUSEALE 2020 (Q.RER) - (2020/2020)	C_05022. 02.265202004	ACQUISTO ARREDI MUSA (Q. RER) - (2020/2020)	0,70
C_40200. 01.468201002	CONTRIBUTO DA REGIONE PER INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA CANILE COMUNALE - ADEGUAMENTO RECINZIONE (Q.RER) - (2021/2021)	C_13072. 02.268208006	INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA CANILE COMUNALE - ADEGUAMENTO RECINZIONE (Q.RER) - (2021/2021)	0,00
C_40200. 01.469201002	CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI DA REGIONE (2019/2019)	C_12042. 02.269202001	ACQUISTO MOBILI E ARREDI (RER) - (2019/2019)	200,15
C_40200. 02.415202005	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA PRIVATI - PERMUTA/ACQUISIZ.GRATUITA (vinc) (Q.TERZI) (2021/2021)	C_01052. 02.215212015	AREE IN ACQUISIZIONE GRATUITA/PERMUTA (vinc.) (Q.TERZI) - (2021/2021)	0,00
C_40200. 02.415203006	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA IMPRESE - PERMUTA/ACQUISIZ.GRATUITA (vinc) (TERZI) - (2021/2021)	C_01052. 02.215209042	ACQUISTO FABBRICATI - PERMUTA/ACQUISIZ.GRATUITA (vinc) (Q. TERZI) (2021/2021)	0,00
C_40200. 02.417202002	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA FAMIGLIE (TERZI) - (2021/2021)	C_09022. 02.217208003	ACQUISTI ARREDI LUDICI PER PARCO GIOCHI SCUOLA MATERNA (TERZI) - (2021/2021)	0,00
C_40200. 02.417202003	CONTRIBUTI DA CAMPAGNA DI CROWDFUNDING PER PIANTAGIONE ALBERI PINETA DI CERVIA (TERZI) - (2021/2021)	C_09022. 02.218213004	PIANTAGIONE ALBERI NELLA PINETA DI CERVIA COLPITA DA TROMBA D'ARIA NEL LUGLIO 2019- CAMPAGNA CROWDFUNDING (TERZI) - (2021/2021)	30,25
C_40200. 05.417205004	FONDO EUROPEO AGRICOLO PER LO SVILUPPO RURALE (Q.FEARS) (2019/2019)		SPESE DI INVESTIMENTO	-246,78
C_40200. 05.487205001	CULTURECOVERY - FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 48720517UA		SPESE DI INVESTIMENTO	-609,18
C_40400. 01.415401016	ALIENAZIONE DI DIRITTI REALI (2021/2021)	C_01052. 02.215204040	ACQUISTI ATTREZZATURE PER P.L. (RP) - (2021/2021)	331,40
C_40400. 01.415401016A	ALIENAZIONE DI DIRITTI REALI (2021/2021)	C_01052. 02.215204037	ACQUISTI ATTREZZATURE VARIE (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40400. 01.434401004	ALIENAZIONE DI DIRITTI REALI (2021/2021)	C_01052. 02.215204037	ACQUISTI ATTREZZATURE VARIE (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40400. 02.415402007	CESSIONE TERRENI (2020/2020)	C_01052. 02.215204037	ACQUISTI ATTREZZATURE VARIE (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40400. 02.415402010	CESSIONE TERRENI EDIFICABILI - PERMUTA/ACQUISIZ.GRATUITA (vinc) (Q. RP) (2021/2021)	C_01052. 02.215209041	ACQUISTO FABBRICATI - PERMUTA/ACQUISIZ.GRATUITA (vinc) (Q. RP) (2021/2021)	0,00
C_40400. 02.415402011	CESSIONE TERRENI (2021/2021)	C_01082. 02.210206027	ACQUISTO HARDWARE (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501024	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2020/2020)		SPESE DI INVESTIMENTO	8.680,31
C_40500. 01.435501025	PERMESSI DI COSTRUIRE (vinc. spesa corrente) - (2020/2020)		SPESE DI INVESTIMENTO	1.716,55

## Relazione Rendiconto 2021

Capitolo di entrata	descrizione	Capitoli di spesa correlato	descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2021
C_40500. 01.435501026	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_01082. 02.210206027	ACQUISTO HARDWARE (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501026A	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_01062. 02.228218022	SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE OOPP (RP) - (2021/2021)	825,82
C_40500. 01.435501026B	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_11012. 02.220203003	SISTEMA DI RILEVAMENTO ALLAGAMENTO SOTTOPASSI - INTEGRAZIONE SOTTOPASSO CICLO-PEDONALE DI VIA BOVA (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501026C	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_10052. 02.230208385	SISTEMAZIONE AREE VERDI WATERFRONT DI MILANO MARITTIMA ANTISTANTE IL MARE E PINETA (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501026D	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_04072. 02.246204006	ACQUISTI AUSILI PER MINORI CON DEFICIT (RP) - (2021/2021)	5.000,00
C_40500. 01.435501026E	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_01052. 02.215208106	ACQUISTO IMMOBILI DA DESTINARE AL PATRIMONIO ERP (RP) - (2021/2021)	400.000,00
C_40500. 01.435501026F	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_04022. 02.256208058	ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA MATERNA CASA DEI BIMBI DI PINARELLA (Q.RP) - (2021/2021)	230.000,00
C_40500. 01.435501026G	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_01052. 03.234309017	CONTRIBUTI ALLA COSTRUZIONE EDIFICI RELIGIOSI (RP) - (2021/2021)	15.000,00
C_40500. 01.435501026H	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_01082. 02.210206030	REALIZZAZIONE DI RETI IN FIBRA OTTICA E WIRELESS NEL TERRITORIO COMUNALE - 1° STRALCIO (RP) - (2021/2021)	50.000,00
C_40500. 01.435501026I	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_03012. 02.211208016	REALIZZAZIONE VARCHI ZTL (RP) - (2021/2021)	38.000,00
C_40500. 01.435501026L	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)	C_06012. 02.261208030	RISTRUTTURAZIONE PISTA DI ATLETICA E REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI PRESSO IMPIANTO SPORTIVO DI VIA CADUTI PER LA LIBERTA' (Q.RP) - (2021/2021)	200.000,00
C_40500. 01.435501026M	PERMESSI DI COSTRUIRE (2021/2021)		SPESE DI INVESTIMENTO	167.624,75
C_40500. 01.435501029	PERMESSI DI COSTRUIRE PER OPERE A SCOMPUTO (vinc.) - (2021/2021)	C_10052. 02.230208374	OPERE A SCOMPUTO: STRADE E PARCHEGGI (vinc.) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501029A	PERMESSI DI COSTRUIRE PER OPERE A SCOMPUTO (vinc.) - (2021/2021)	C_09022. 02.217212105	OPERE A SCOMPUTO: AREE VERDI (vinc.) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501030	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_09022. 02.217213051	INTERVENTI DI FORESTAZIONE PINETA DI PINARELLA, CERVIA E MILANO MARITTIMA (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501030A	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_10052. 02.230208362	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDI E SEGNALETICA E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE, INFRASTRUTTURE VARIE E PISTE CICLABILI COSTA (Q.RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501030B	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_09022. 02.217213055	INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA PINETA DI CERVIA-MILANO MARITTIMA DANNEGGIATA DALLA TROMBA D'ARIA L. 10/07/2019 - ZONA SUD-EST (PSR 2014-2020 MISURA 08) (RP) - (2021/2021)	633,61
C_40500. 01.435501030C	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_09022. 02.217213059	INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA PINETA DI CERVIA-MILANO MARITTIMA DANNEGGIATA DALLA TROMBA D'ARIA DEL 10/07/2019 - ZONA SUD-OVEST (PSR 2014-2020 MISURA 08) (RP) - (2021/2021)	902,18
C_40500. 01.435501030D	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01052. 02.215208111	INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA "TAPPETO SOSPESO" (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501030E	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_13072. 02.268208005	INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA CANILE COMUNALE - ADEGUAMENTO RECINZIONE (Q.RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501030F	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_12062. 02.253208045	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI D'EMERGENZA (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501030G	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_12092. 02.224208041	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501030H	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01052. 02.215208100	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI GESTITI DAL SERVIZIO PATRIMONIO (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501030I	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01052. 02.215208110	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU EDIFICI COMUNALI O IN USO	0,00

# Relazione Rendiconto 2021

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolodi spesa correlato	descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2021
C_40500. 01.435501030L	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01062. 02.228219008	AMMINISTRAZIONE COMUNALE (Q.RP) - (2021/2021) PROGETTO CERVIA CITTA' ELETTRICA (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501030M	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_10052. 02.216208008	RIFACIMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI VIALE TITANO SUD - OPERE EDILI E LINEA (RP) - (2021/2021)	0,99
C_40500. 01.435501030N	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01052. 03.215308025	RIMBORSO INTERVENTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - CIRCOLO DEI PESCATORI (RP) - (2021/2021) - (IVA)	0,00
C_40500. 01.435501030O	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01052. 03.215308028	RIMBORSO INTERVENTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - WOODPECKER (RP) - (2021/2021) - (IVA)	0,00
C_40500. 01.435501030P	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01062. 05.235510016	RIMBORSO ONERI DI URBANIZZAZIONE (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501030Q	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_12092. 02.224208038	RIMBORSO RETROCESSIONE LOCULI (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501030R	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_10052. 02.230208339	RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA DEL WATERFRONT DI MILANO MARITTIMA LUNGOMARE "PIONIERI DEL TURISMO" - 2° STRALCIO (Q.RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 01.435501030S	PROVENTI DA SANZIONI EDILIZIE (2021/2021)	C_01062. 02.228218022	SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE OOPP (RP) - (2021/2021)	679,76
C_40500. 04.426504010	RECUPERO SOMME DAL FONDO DI ROTAZIONE - AMM.LLPP (2021/2021)	C_01052. 02.215204037	ACQUISTI ATTREZZATURE VARIE (RP) - (2021/2021)	18.325,66
C_40500. 04.426504010A	RECUPERO SOMME DAL FONDO DI ROTAZIONE - AMM.LLPP (2021/2021)	C_07012. 02.243204002	ACQUISTI ATTREZZATURE VARIE PER MANIFESTAZIONI (RP) - (2021/2021)	11,90
C_40500. 04.426504010B	RECUPERO SOMME DAL FONDO DI ROTAZIONE - AMM.LLPP (2021/2021)	C_03012. 02.211204022	ACQUISTO ATTREZZATURE P.M. (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 04.426504010C	RECUPERO SOMME DAL FONDO DI ROTAZIONE - AMM.LLPP (2021/2021)	C_03012. 02.211208015	ACQUISTO E INSTALLAZIONE TELECAMERE PER IL CONTROLLO DEL TERRITORIO (RP) - (2021/2021)	1.899,43
C_40500. 04.435504015	SANZIONI URBANISTICHE PER DANNI AMBIENTALI (2019/2019)	C_01082. 02.210206027	ACQUISTO HARDWARE (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 04.435504016	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2020/2020)	null	SPESE DI INVESTIMENTO	286,25
C_40500. 04.435504020	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_01082. 02.210206027	ACQUISTO HARDWARE (RP) - (2021/2021)	889,97
C_40500. 04.435504020A	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_05022. 02.254211024	ACQUISTO LIBRI, MULTIMEDIALI E PERIODICI PER LA BIBLIOTECA (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 04.435504020B	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_01052. 02.215202025	ACQUISTO MOBILI E ARREDI (RP) - (2021/2021)	2.064,80
C_40500. 04.435504020C	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_01082. 02.210215026	ACQUISTO SOFTWARE (RP) - (2021/2021)	2.982,76
C_40500. 04.435504020D	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_01052. 02.215201003	ACQUISTO VEICOLI ELETTRICI (Q.RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 04.435504020E	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_11012. 03.220308001	CONTRIBUTO ALLA SOC. SALINA DI CERVIA SRL PER REALIZZAZIONE SGRIGLIATORE A SERVIZIO DELL'IMPIANTO IDROVORO DEL CANALE IMMISSARIO DELLE SALINE (IN USCITA DALLE SALINE VERSO IL MARE) (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 04.435504020F	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_01082. 02.210206033	IMPIANTO AUDIO E VIDEO E PER VIDEOCONFERENZE PER LA SALA CONSIGLIO COMUNALE (RP) - (2021/2021)	1.206,34
C_40500. 04.435504020G	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_09012. 02.242213014	INTERVENTI DI DRAGAGGIO DEI FONDALI DEL PORTO CANALE (RP) - (2021/2021)	124,80
C_40500. 04.435504020H	PROVENTI DA MONETIZZAZIONI (2021/2021)	C_09022. 02.217213051	INTERVENTI DI FORESTAZIONE PINETA DI PINARELLA, CERVIA E MILANO MARITTIMA (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500. 04.435504023	SANZIONI URBANISTICHE PER DANNI AMBIENTALI (2021/2021)	C_01082. 02.210206027	ACQUISTO HARDWARE (RP) - (2021/2021)	0,00
C_40500.	PROVENTI VASCHE DI LAMINAZIONE	C_03012.	ACQUISTO E INSTALLAZIONE	

# Relazione Rendiconto 2021

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolodi spesa correlato	descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2021
04.435504024	(2021/2021)	02.211208015	TELEGAMERE PER IL CONTROLLO DEL TERRITORIO (RP) - (2021/2021)	349,23
C_40500. 04.435504024A	PROVENTI VASCHE DI LAMINAZIONE (2021/2021)	C_01082. 02.210206027	ACQUISTO HARDWARE (RP) - (2021/2021)	0,00
C_50400. 07.507407001	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	C_01052. 02.215208013	ADEG.SISMICO E AMPL.DISTACC. COMANDO PROV.VVFF PRESSO SEDE MAGAZZINO COM.LE (Q. RIS. PROPRIE) 21520814PA	0,00
C_50400. 07.507407001A	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	C_04022. 02.256208051	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE (MUTUO) - (2021/2021)	0,00
C_50400. 07.507407001B	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	C_09022. 02.217212090	MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO (MUTUO) - (2021/2021)	0,34
C_50400. 07.507407001C	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	C_09022. 02.217212096	RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI E PARCHI GIOCO (MUTUO) - (2021/2021)	0,00
C_50400. 07.507407001D	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	C_09022. 02.217212107	POTATURE, ABBATTIMENTI E REIMPIANTI IN VIALI E PARCHI CITTADINI (MUTUO) - (2021/2021)	9,53
FPV IN C/CAP.BI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208131	MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' SS 16 230208K0TB	40.063,51
FPV IN C/CAP	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01012. 02.229201001	ACQUISTO AUTO PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE (AA) - (2020/2020)	824,96
FPV IN C/CAP.AG	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208327	REALIZZAZIONE AREE SOSTA VIALE MATTEOTTI (AA) - (2020/2020)	932,48
FPV IN C/CAP.A	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01082. 02.210206025	ACQUISTO HARDWARE (AA) - (2020/2020)	933,30
FPV IN C/CAP.AA	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_09022. 02.217212085	MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE URBANO E PINETE (MUTUO) - (2020/2020)	2,89
FPV IN C/CAP.AB	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_03012. 02.211208009	POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE - 3° STRALCIO (2018)	36,00
FPV IN C/CAP.AC	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208071	PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE ROTATORIA SS16 - SP254-V. MARTIRI FANTINI (Q. AVANZO) 23020816AB	9.719,01
FPV IN C/CAP.AD	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208055	PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE ROTATORIA SS16 - SP254-V. MARTIRI FANTINI (Q. RP) 23020815PD	5.205,51
FPV IN C/CAP.AE	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_04022. 02.256208013	REALIZZAZ. NUOVA SCUOLA MATERNA A CASTIGLIONE 256208K2EA	34,16
FPV IN C/CAP.AF	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208324	REALIZZAZIONE AREE SOSTA CIRCOLO TENNIS (AA) - (2020/2020)	207,78
FPV IN C/CAP.AH	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.216208007	REALIZZAZIONE IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA VIA MALVA SUD (RP) - (2020/2020)	105,92
FPV IN C/CAP.AI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208214	REALIZZAZIONE NUOVE AREE DI SOSTA NEL CENTRO DI MILANO MARITTIMA (CDS art.208-142) - (2019/2019)	6.905,97
FPV IN C/CAP.AL	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208328	REALIZZAZIONE PERCORSO CICLABILE VIALE MATTEOTTI (AA) - (2020/2020)	928,21
FPV IN C/CAP.AM	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208074	REALIZZAZIONE PISTE E COLLEGAMENTI CICLABILI - COMPENDIO SALINE E CICLOVIE PER LA VALORIZZAZIONE TURISTICA 23020816AQ	8.307,72
FPV IN C/CAP.AN	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_08012. 02.228208030	RIGENERAZIONE URBANA BORGO MARINA - 3° STRALCIO (Q.RP) (2019/2019)	27.810,16
FPV IN C/CAP.AO	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_12092. 02.224208037	RIMBORSO RETROCESSIONE LOCULI (AA) - (2020/2020)	0,39
FPV IN C/CAP.AP	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_12092. 02.224208008	RIMBORSO RETROCESSIONE LOCULI 22420817PB	427,28
FPV IN C/CAP.AQ	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01052. 02.215208092	RIMOZIONE ETERNIT DAL MAGAZZINO COMUNALE (Q.MUTUO) - (2020/2020)	8,01
FPV IN C/CAP.AR	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_09022. 02.217213047	RIPIANTAGIONI E POTATURE ALBERI ZONA URBANA MILANO MARITTIMA A SEGUITO TROMBA D'ARIA DEL 10 LUGLIO 2019 (IS) - (2020/2020)	10,67
FPV IN C/CAP.AS	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_08012. 02.228208012	RIQUALIFICAZIONE BORGO MARINA - VIA NAZARIO SAURO - 2° STRALCIO (Q. RP) 22820817PE	75,78
FPV IN C/CAP.AT	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN	C_10052.	RIQUALIFICAZIONE DEL LUNGOMARE DI	

## Relazione Rendiconto 2021

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolodi spesa correlato	descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2021
	C/CAPITALE	02.230208211	MILANO MARITTIMA QUARTO TRATTO DA VIA CIMAROSA A VIA BOITO - BI6 CICLOVIA ADRIATICA - 1° STRALCIO (Q. IS) (2019/2019)	5.601,97
FPV IN C/CAP.AU	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208054	RIQUALIFICAZIONE FASCIA RETROSTANTE STABILIMENTI BALNEARI (QUOTA RP) 23020815PC	199,38
FPV IN C/CAP.AV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_08012. 02.228208020	RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE PROSPICIENTE VIA N.SAURO E VIA C. COLOMBO, FUNZIONALE ALLA RISTRUTTURAZIONE E AMMODERNAMENTO AREA PORTUALE NELL'AMBITO DELLA RIQUALIFICAZIONE BORGOMARINA	0,06
FPV IN C/CAP.AZ	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01062. 02.228218008	SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE - PROGETTAZIONE (2018)	1,76
FPV IN C/CAP.B	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01052. 02.215202021	ACQUISTO MOBILI E ARREDI (RP) - (2020/2020)	305,00
FPV IN C/CAP.BA	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01062. 02.228218021	SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE OOPP (AA) - (2020/2020)	26.971,02
FPV IN C/CAP.BB	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01062. 02.228218010	SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE OOPP (Q.RP) - (2019/2019)	671,64
FPV IN C/CAP.BC	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_03012. 02.211208004	SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUGLI ACCESSI ALLA CITTA' DALLA SS16 21120816AA	2.440,00
FPV IN C/CAP.BD	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_04072. 02.246204005	ACQUISTI AUSILI PER MINORI CON DEFICIT (RP) (2019/2019)	80,24
FPV IN C/CAP.BE	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_06012. 03.261309016	CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (AVANZO) - (2020/2020)	0,02
FPV IN C/CAP.BF	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_09042. 02.223208004	REALIZZAZIONE FOGNATURE A SEGUITO DELLO STUDIO IDRAULICO COMPARTO DI PINARELLA E TAGLIATA 22320816AD	5.511,13
FPV IN C/CAP.BG	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208129	MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' SS 16 230208K0PB	8.656,14
FPV IN C/CAP.BH	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208130	MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' SS. 16 230208K0TA	73.875,48
FPV IN C/CAP.BL	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208228	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (Q. RP) (2019/2019)	245,75
FPV IN C/CAP.BM	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_11012. 02.220208028	INTERVENTI IN ECONOMIA A SALVAGUARDIA PUBBLICA INCOLUMITA' (RP) - (2020/2020)	831,97
FPV IN C/CAP.C	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10032. 02.242208018	AMMODERNAMENTO DELLE PORTE VINCIANE (MUTUO) - (2020/2020)	1.093,08
FPV IN C/CAP.D	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208107	DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL PONTE DI ATTRAVERSAMENTO DEL CANALE CONSORZIALE "CUPA NUOVO" IN COLLEGAMENTO DA SP80 A VIA ARGINE SINISTRO SAVIO (Q. RP) 23020817PE	0,07
FPV IN C/CAP.E	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_11012. 02.220204001	IMPLEMENTAZIONI TECNOLOGICHE PER MONITORAGGIO STRUMENTALE DEL TERRITORIO (RP) - (2020/2020)	22,80
FPV IN C/CAP.F	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208170	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (Q. IS) (2018)	2.888,55
FPV IN C/CAP.G	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208229	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (Q. RER) (2018)	5.676,27
FPV IN C/CAP.H	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208169	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (Q. RP) (2018)	9.269,71
FPV IN C/CAP.I	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208228	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (Q. RP) (2019/2019)	753,46
FPV IN C/CAP.L	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208230	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (Q.AVANZO+Q. MUTUO posiz. varie) (2018)	32.513,38
FPV IN C/CAP.M	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208318	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI	36,55

## Relazione Rendiconto 2021

Capitolo di entrata	descrizione	Capitolodi spesa correlato	descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2021
FPV IN C/CAP.N	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208182	DELLA COSTA - MODIFICHE AL SISTEMA DI CIRCOLAZIONE ED ALLE AREE DI SOSTA NELLA ZONA DI MILANO MARITTIMA NORD (AA) - (2020/2020)	
FPV IN C/CAP.O	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_12062. 02.253208040	INTERVENTI IN VARIE VIE DEL FORESE (2018)	27.493,58
FPV IN C/CAP.P	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10032. 02.242208021	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI D'EMERGENZA (2019/2019)	181,60
FPV IN C/CAP.Q	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10032. 02.242208010	MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARATIE SULLA SPONDA SX IDRALICA DEL CANALE EMISSARIO DELLE SALINE (AA) - (2020/2020)	292,09
FPV IN C/CAP.R	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_04022. 02.256208049	MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE MOBILE 24220817AA	1.481,32
FPV IN C/CAP.S	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208338	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE (AA) - (2020/2020)	253,43
FPV IN C/CAP.T	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208335	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI E REALIAZZAZIONE PERCORSI CICLOPEDONALI (E.CORR.) - (2020/2020)	834,42
FPV IN C/CAP.U	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_10052. 02.230208329	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI E REALIAZZAZIONE PERCORSI CICLOPEDONALI (RP) - (2020/2020)	221,14
FPV IN C/CAP.V	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_01052. 02.215208084	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI E REALIAZZAZIONE PERCORSI CICLOPEDONALI (contr.rist.IS) - (2020/2020)	3.320,80
FPV IN C/CAP.Z	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE	C_09022. 02.217212071	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU EDIFICI COMUNALI E IN USO AMM.NE (Q. MUTUO) - (2020/2020)	570,20
			MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO (Q.MUTUO) - (2020/2020)	3,90
<b>Totale</b>				<b>2.483.608,00</b>
Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)				<b>0,00</b>
<b>Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti(h = Totale f - g)</b>				<b>2.483.608,00</b>

### Verifica degli equilibri di bilancio

L'esercizio 2021 si chiude con le seguenti risultanze:

Equilibrio complessivo di parte corrente (O3) = €. 3.602.992,70

Equilibrio complessivo in conto capitale (Z3) = €. 2.382.971,49

Risultato di competenza (W1) = €. 15.481.826,94

Equilibrio di bilancio (W2) = €. 5.596.233,87

Equilibrio complessivo (W3) = €. 5.985.964,19

Come riportato nella Circolare RGS n. 5 del 8 marzo 2020 "... il Risultato di competenza (W1) e l'Equilibrio di bilancio (W2) sono indicatori che rappresentano gli equilibri che dipendono dalla gestione del bilancio, mentre l'Equilibrio complessivo (W3) svolge la funzione di rappresentare gli effetti della gestione complessiva dell'esercizio e la relazione con il risultato di amministrazione. Pertanto, fermo restando l'obbligo di conseguire un Risultato di competenza (W1) non negativo, ai fini della verifica del rispetto degli equilibri di cui al comma 821 dell'articolo 1 della legge n. 145 del 2018, gli enti devono tendere al rispetto dell'Equilibrio di bilancio (W2), che rappresenta l'effettiva capacità dell'ente di garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del disavanzo, dei vincoli di destinazione e degli accantonamenti di bilancio"

Come si evince dal prospetto sottostante, per quanto attiene al rispetto dei vincoli di finanza pubblica di cui all'art. 1 commi 820 e 821 della L. n. 145/2018, l'Ente ha conseguito un risultato di competenza dell'esercizio W1 non negativo, rispettando gli obiettivi suddetti.

# Relazione Rendiconto 2021

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO	COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+) 1.677.888,65
AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+) 58.487.109,52
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	-
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+) -
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-) 46.631.513,81
<i>di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo dell'avanzo di amministrazione</i>	(+) -
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-) 812.187,90
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-) 11.810,70
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-) -
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-) 1.270.029,35
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	-
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-) -
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)</b>	<b>11.439.456,41</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>	
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti	(+) 2.909.163,96
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+) 722.738,53
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-) 1.981.230,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+) -
<b>O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE ( O1=G+H+I-L+M)</b>	<b>13.090.128,90</b>
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio nell'esercizio 2020	(-) 7.315.546,28
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-) 2.561.320,24
<b>O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE</b>	<b>3.213.262,38</b>
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto(+)/(-)	(-) 389.730,32
<b>O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE</b>	<b>3.602.992,70</b>
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+) 4.012.994,24
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+) 12.955.043,32
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+) 12.336.310,02
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-) -
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-) 722.738,53
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-) -
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-) -
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-) 1.450.000,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+) 1.981.230,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-) -
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-) 14.559.709,68
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-) 12.173.242,03
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-) -
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+) 11.810,70
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(+) -
<b>Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE ( Z1= P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E+ E1)</b>	<b>2.391.698,04</b>
Z/1) Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2021	(-) -
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-) 8.726,55
<b>Z/2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE</b>	<b>2.382.971,49</b>
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto(+)/(-)	(-) -
<b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>	<b>2.382.971,49</b>
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+) -
2S) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+) -
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+) 1.450.000,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-) -
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-) -
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-) 1.450.000,00
<b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y-Z)</b>	<b>15.481.826,94</b>
Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio 2020	7.315.546,28
Risorse vincolate nel bilancio	2.570.046,79
<b>W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>	<b>5.596.233,87</b>
Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto	- 389.730,32
<b>W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>	<b>5.985.964,19</b>

### ENTRATE

Le entrate presentano il seguente andamento, riferito agli stanziamenti risultanti dai dati previsionali attuali ed agli accertamenti assunti:

Entrate per titolo	Previsioni definitive	Accertamenti	% Acc.
Tit. 1 - Entrate correnti di natura tributaria,contributiva e perequativa	36.601.066,68	38.247.397,48	104,50%
Tit. 2 - Trasferimenti correnti	5.351.957,11	4.799.790,18	89,68%
Tit. 3 - Extratributarie	15.948.870,66	15.439.921,86	96,81%
Tit. 4 - Entrate in conto capitale	34.602.735,35	9.436.310,02	27,27%
Tit. 5 - Entrate da riduzioni di attività finanziarie	2.802.542,66	1.450.000,00	51,74%
Tit. 6 - Accensione di prestiti	1.902.542,66	1.450.000,00	76,21%
Tit. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12.600.000,00	-	0,00%
Tit. 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	8.285.000,00	6.791.040,46	81,97%
<b>Totali</b>	<b>118.094.715,12</b>	<b>77.614.460,00</b>	<b>65,72%</b>

Di seguito si analizzano i singoli titoli di entrata.

#### Entrata titolo 1° - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

L'andamento delle entrate tributarie nel 2021 è il seguente:

Descrizione entrate correnti titolo 1°	Esercizio 2021		
	Previsioni definitive	Accertamenti	% Accertato
Imposta Municipale Propria (IMU)	20.436.718,01	22.575.111,48	110,46%
Imposta Comunale sugli Immobili (ICI)	0,00	0,00	
TASI	115.000,00	227.364,00	197,71%
Addizionale IRPEF	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00%
Imposta sulla pubblicità e diritto pubbliche affissioni	20.000,00	19.641,79	98,21%
Imposta di soggiorno	2.617.665,72	3.090.885,17	118,08%
Imposta di scopo	0,00	0,00	
TARI	11.707.982,95	10.747.134,24	91,79%
TOSAP	80.000,00	30.890,73	38,61%
Altri tributi	123.700,00	56.370,07	45,57%
<b>Tip. 101 - Imposte tasse e proventi assimilati</b>	<b>36.601.066,68</b>	<b>38.247.397,48</b>	<b>104,50%</b>
<b>Tip. 104 - Compartecipazione di tributi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Tip. 301 - Fondi perequativi da amministrazioni centrali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Tip. 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Province autonome</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTALE ENTRATE TITOLO 1</b>	<b>36.601.066,68</b>	<b>38.247.397,48</b>	<b>104,50%</b>

In particolare, tra i maggiori scostamenti tra accertamenti e previsioni definitive si segnalano:

## Relazione Rendiconto 2021

- scostamenti in aumento:
  - Imposta Municipale Propria (IMU) +10,46%, pari a circa 2 milioni 138 mila euro, dovuti a maggiori accertamenti su IMU ordinaria; la differenza deriva da una previsione di bilancio stimata in modo prudenziale, sulla base degli effetti della crisi epidemiologica Covid-19;
  - TASI recupero evasione, +112.000 euro circa, relativi agli avvisi di accertamento emessi nel corso del 2021;
  - Imposta di soggiorno, +18,08%, pari a circa 473.000 euro; la differenza deriva principalmente da una previsione di bilancio stimata in modo prudenziale, sulla base degli effetti della crisi epidemiologica Covid-19;
- scostamenti in diminuzione:
  - TARI, -8,21%, pari a circa - 961.000 euro, di cui circa 490.000 euro dovuti al tributo provinciale che, dal 1° gennaio 2021, non transita più dal bilancio del Comune e pertanto non viene accertato e 461.000 euro relativi a minori accertamenti per recupero evasione effettuato tramite il soggetto individuato con la gara Intercent;
  - TOSAP recupero evasione, - 49.000 euro circa;
  - Altri tributi: dovuti tra gli altri a minori accertamenti per 5xmille Irpef e imposta regionale su concessioni demaniali, -67mila euro.

La movimentazione delle entrate da recupero evasione nel corso del 2021 è stata la seguente:

	Accertamenti 2021	Riscossioni competenza 2021	% riscossioni su accertamenti	Residui attivi da competenza	FCDE Accantonamento competenza 2021
Recupero evasione IMU / ICI	€ 1.341.064,00	€ 250.388,28	18,67%	€ 1.090.675,72	€ 1.090.000,00
Recupero evasione TIA/TARES/TARI	€ 289.109,00	€ 112.922,72	39,06%	€ 176.186,28	€ 176.000,00
Recupero evasione TOSAP/COSAP	€ 30.890,73	€ -	0,00%	€ 30.890,73	€ 30.000,00
Recupero evasione imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni	€ 15.667,00	€ 1.375,00	8,78%	€ 14.292,00	€ 14.000,00
Recupero evasione altri tributi (TASI e I.S.)	€ 227.364,00	€ 31.704,94	13,94%	€ 195.659,06	€ 195.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 1.919.819,23</b>	<b>€ 407.222,94</b>	<b>21,21%</b>	<b>€ 1.512.596,29</b>	<b>€ 1.509.800,00</b>

## Relazione Rendiconto 2021

mentre le movimentazioni delle somme rimaste a residuo da recupero evasione e da riscossione coattiva risultano le seguenti:

	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 9.203.453,69	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 556.395,79	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 633.930,60	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 8.013.127,30	87,07%
Residui della gestione competenza	€ 1.512.596,29	
Residui totali da residui e competenza al 31/12	€ 9.525.723,59	
FCDE al 31/12	€ 9.525.723,59	100,00%

### IMU

Le entrate accertate nel 2021 sono pari ad €. 22.575.111,48 di cui:

- IMU ordinaria per €. 21.234.047,48, in aumento di €. 1.780.311,34 rispetto agli accertamenti 2020;
- IMU recupero evasione per €. 1.341.064,00, in diminuzione di €. 160.645,00 rispetto agli accertamenti 2020

Di seguito si riportano le aliquote IMU che hanno determinato il gettito della componente ordinaria:

ALIQUTA (per mille)	FATTISPECIE
3,8	Abitazione principale, ivi comprese le fattispecie ad essa assimilate per legge o regolamento, classificata nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9 e relative pertinenze ammesse.
7,6	Unità immobiliare data in uso gratuito a parenti in linea retta sino al 2° grado ed in linea collaterale al 2° grado, e relative pertinenze, purché gli stessi abbiano nell'immobile la residenza anagrafica e la dimora abituale.
7,6	Unità immobiliare, e relative pertinenze, concessa in locazione, con contratto regolarmente registrato, a chi utilizza la stessa quale abitazione principale, avendovi acquisito la residenza anagrafica e avendo nella stessa la dimora abituale.
7,6	Terreni agricoli NON posseduti e condotti da coltivatori diretti o da imprenditori agricoli professionali di cui all'art. 1, del decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 99 e successive modifiche ed integrazioni, iscritti nella previdenza agricola
7,6	- Immobili di categoria A/10, B, C/1, C/3, C/4, C/5 - Immobili di categoria C/2, C/6, C/7, che non sono qualificabili come pertinenze di una abitazione - Immobili di categoria D, di cui 7,6 per mille allo Stato;
7,6	<i>Unità immobiliare ed eventuali pertinenze ammesse riconducibili nella fattispecie di cui all'art. 13, comma 3, lett. 0ª) del Decreto Legge n. 201/2011, convertito dalla Legge n. 214/2011 e successive modifiche ed integrazioni;</i>
10,00	- Alloggi regolarmente assegnati dagli Istituti Autonomi per le Case Popolari (IACP), o dagli enti di edilizia residenziale pubblica, comunque denominati, aventi le stesse finalità degli IACP (istituiti in attuazione dell'art. 93 del D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616), e relative pertinenze.
10,6	Aree edificabili ed ogni altra fattispecie non riconducibile in quelle sopra tipizzate.

## Relazione Rendiconto 2021

La movimentazione delle somme a residuo dell'IMU è la seguente:

	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 8.112.180,78	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 2.426.136,79	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 13.293,38	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 5.672.750,61	69,93%
Residui della gestione competenza	€ 2.985.784,04	
Residui totali da residui e competenza al 31/12	€ 8.658.534,65	
FCDE al 31/12	€ 6.859.922,93	79,23%

### TASI

Le entrate accertate nel 2021, relative al recupero evasione, sono pari ad €. 227.364,00 in diminuzione di €. 52.237,00 rispetto agli accertamenti 2020

La movimentazione delle somme a residuo della TASI è la seguente:

	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 674.977,08	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 37.786,77	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 1.876,00	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 635.314,31	94,12%
Residui della gestione competenza	€ 195.659,06	
Residui totali da residui e competenza al 31/12	€ 830.973,37	
FCDE al 31/12	€ 830.973,37	100,00%

### TARI

Il presupposto della TARI è il possesso o la detenzione a qualsiasi titolo di locali o di aree scoperte, a qualsiasi uso adibite, suscettibili di produrre rifiuti urbani; il tributo è dovuto da chiunque possieda o detenga tali locali ed aree, considerando le superfici già dichiarate o accertate ai fini del precedente prelievo sui rifiuti (TIA per questo Comune). Nella determinazione della superficie tassabile non si tiene conto, comunque di quella parte in cui si formano di regola rifiuti speciali al cui smaltimento sono tenuti a provvedere a proprie spese i relativi produttori.

In particolare si evidenzia, per l'anno 2021, da un lato che il montante complessivo che tiene conto di una pluralità di voci, quali ad esempio il Piano Finanziario da approvarsi da parte di ATERSIR, la scontistica per il domestico e il non domestico, gli insoluti e il costo di gestione dell'accertamento e riscossione (CARC), è stato determinato in € 10.448.008,04 e dall'altro che, l'articolazione tra utenze domestiche e non domestiche, è quantificata rispettivamente nel 47,69% per il domestico e 52,31% per il non domestico.

La TARI 2021 presenta un gettito complessivo di €. 10.747.134,24, quasi pari a quello dell'esercizio precedente, nonostante il mancato incasso della TEFA provinciale e il minor accertamento della TARI recupero evasione; nel dettaglio si registra la seguente situazione:

- TARI ordinaria comune €. 10.448.008,04 a fronte di un valore 2020 di €. 9.995.162,79;
- TARI ordinaria provincia: €. 10.017,20 a fronte di un valore 2020 di €. 499.758,13;
- TARI recupero evasione: €. 227.364,00 in diminuzione rispetto agli accertamenti 2020 pari a €. 279.601,00.

La movimentazione delle somme a residuo della TARI è la seguente:

	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 13.928.259,38	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 3.198.263,13	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 1.406.905,71	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 9.323.090,54	66,94%
Residui della gestione competenza	€ 8.168.528,59	
Residui totali da residui e competenza al 31/12	€ 17.491.619,13	
FCDE al 31/12	€ 11.672.782,51	66,73%

### Entrata titolo 2° - Trasferimenti correnti

La gestione relativa ai trasferimenti correnti evidenzia il seguente andamento:

Descrizione entrate da trasferimenti correnti titolo 2°	Esercizio 2021		
	Previsioni definitive	Accertamenti	% Accertato
Tip. 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche	4.905.652,81	4.478.573,05	91,29%
Tip. 102 - Trasferimenti correnti da famiglie	0,00	0,00	-
Tip. 103 - Trasferimenti correnti da imprese	217.850,00	157.956,00	72,51%
Tip. 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni sociali private	0,00	0,00	-
Tip. 105 - Trasferimenti correnti da UE e resto del mondo	228.454,30	163.261,13	71,46%
<b>TOTALE ENTRATE TITOLO 2</b>	<b>5.351.957,11</b>	<b>4.799.790,18</b>	<b>89,68%</b>

Tra i minori trasferimenti correnti rispetto alle previsioni definitive, si segnalano

- ✓ per la Tipologia 101 – Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche: circa 585mila euro di minori trasferimenti regionali, in parte compensati da maggiori trasferimenti statali per circa 158mila euro
- ✓ per la Tipologia 103 – Trasferimenti correnti da imprese: minori proventi da attività di co-marketing per €. 50.000;
- ✓ per la Tipologia 105 – Trasferimenti correnti da UE: minori entrate rispetto alle previsioni per circa €. 65.000

che, trattandosi per lo più di trasferimenti vincolati, corrispondono a minori impegni di spesa di pari importo o ad accantonamenti nell'avanzo vincolato.

Nel corso dell'esercizio 2021, per contrastare gli effetti economici negativi connessi all'emergenza epidemiologica COVID-19, come già avvenuto nel 2020, sono stati stanziati una serie di fondi a ristoro di minori entrate e/o maggiori spese a favore degli Enti Locali, ripartiti con successivi decreti ministeriali.

Di seguito il quadro riassuntivo delle risorse assegnate registrate negli accertamenti della Tipologia 101 – Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche per un totale di €. 4.478.573,05.

## Relazione Rendiconto 2021

Cap/Art.	Tipologia Fondi a ristoro COVID-19	Accertamenti
20101.01.206101013	Fondo Imposta di Soggiorno art 180 DL 34/2020	€ 3.528,95
20101.01.206101014	Fondo Imposta di Soggiorno art 40 DL 104/2020	€ 844.136,89
	<b>TOTALE FONDO a ristoro Imposta di soggiorno</b>	<b>€ 847.665,84</b>
20101.01.206101016	Fondo a ristoro Tosap / Cosap art 181 DL 34/2020	€ 164.598,72
	<b>Totale Fondo a ristoro TOSAP / COSAP</b>	<b>€ 164.598,72</b>
20101.01.206101015	Fondo Imu turistica art 78 DL 104/2020	€ 79.499,88
20101.01.206101023	Fondo Imu turistica art 177 DL 34/2020	€ 348.295,87
20101.01.206101024	Fondo IMU art 1 c. 48/49 L. 178/2020	€ 8.548,50
20101.01.206101025	Fondo IMU art 6-sexies c. 3 DL 41/2021	€ 174.391,74
	<b>Totale Fondo a ristoro IMU</b>	<b>€ 610.735,99</b>
20101.01.207101006	Fondo funzioni EELL. art 39 DL 104/2020	€ 175.003,35
	<b>Totale Fondo Funzioni EELL.</b>	<b>€ 175.003,35</b>
20101.01.251101007	Fondo di solidarietà alimentare art. 53 DL 73/2021	€ 119.694,36
20101.01.206101022	Fondo Tari a sostegno delle imprese	€ 766.860,88
20101.01.265101001	Fondo Mibact per emergenze musei Art. 183, c.2 D.L. 34/2020 DM 297/2020	€ 8.085,48
20101.01.259101002	Contributi per Centri Estivi 2021 - Art. 63 L. 73/2021	€ 52.328,82
	<b>Totale altri Fondi</b>	<b>€ 946.969,54</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>€ 2.744.973,44</b>

CODICE	DESCRIZIONE	IMPORTO
20101.01	Fondo compensativo TASI	448.908,13
20101.01	Trasferimenti compensativi addizionale irpef	61.264,14
20101.01	Fondo compensativo IMU	71.277,57
20101.01	Trasferimenti compensativi imu terreni agricoli	61.191,53
20101.01	Trasferimenti stato per consultazioni elettorali	0,00
20101.01	Trasferimenti da Prefettura per ordine pubblico	15.443,36
20101.01	Altri trasferimenti da Amministrazioni centrali	87.018,16
20101.01	Contributi per servitù militari	156.393,11
20101.02	Contributi regionali e da altre Amministrazioni locali	832.103,61
	<b>TOTALE</b>	<b>1.733.599,61</b>

### Entrata titolo 3°- Entrate extratributarie

La gestione relativa alle entrate extratributarie ha registrato il seguente andamento:

Descrizione entrate extratributarie titolo 3°	Esercizio 2021		
	Previsioni definitive	Accertamenti	% Accertato
Cat. 100 - Vendita di beni	120.000,00	122.360,60	101,97%
Cat. 200 - Vendita e erogazione di servizi	1.050.362,00	1.308.332,93	124,56%
Cat. 300 - Proventi dalla gestione dei beni	4.749.009,15	4.561.513,70	96,05%
<b>Tip. 100 - Vendita di beni e servizi e proventi gestione beni - totale</b>	<b>5.919.371,15</b>	<b>5.992.207,23</b>	<b>101,23%</b>
Cat. 200 - Entrate da famiglie da attività di controllo e repressione illeciti	7.123.195,37	6.978.804,18	97,97%
Cat. 300 - Entrate da imprese da attività di controllo e repressione illeciti	4.000,00	886,00	22,15%
<b>Tip. 200 - Proventi da attività di controllo e repressione illeciti - totale</b>	<b>7.127.195,37</b>	<b>6.979.690,18</b>	<b>97,93%</b>
<b>Tip. 300 - Interessi attivi - totale</b>	<b>2.245,00</b>	<b>1.388,52</b>	<b>61,85%</b>
<b>Tip. 400 - Altre entrate da redditi di capitale - totale</b>	<b>1.274.000,00</b>	<b>1.273.986,49</b>	<b>100,00%</b>
<b>Tip. 500 - Rimborsi e altre entrate correnti - totale</b>	<b>1.626.059,14</b>	<b>1.192.649,44</b>	<b>73,35%</b>
<b>TOTALE ENTRATE TITOLO 3</b>	<b>15.948.870,66</b>	<b>15.439.921,86</b>	<b>96,81%</b>

In particolare:

*per quanto attiene alla Tipologia 30100 Categoria 200 – Vendita ed erogazione di servizi:*

le entrate accertate nell'anno 2021 sono pari ad €. 1.308.332,93, in aumento di €. 298.354,52 (+29,5%) rispetto agli accertamenti 2020, pari ad €. 1.009.978,41, e fanno riferimento prevalentemente a maggiori entrate dall'erogazione del servizio mensa negli asili e nelle scuole per circa 134.000 euro e dai proventi da asili nido, servizi infanzia e minori per circa 78.000 euro, in quanto gli accertamenti 2020 hanno risentito maggiormente delle misure adottate per fronteggiare l'emergenza Covid-19, infine per circa 38.000 euro per diritti di segreteria generici e per 37.000 euro da maggiori diritti di segreteria per rilascio permessi ZTL

La movimentazione delle somme rimaste a residuo è la seguente:

	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 267.899,33	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 203.458,81	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 22.812,24	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 41.628,28	15,54%
Residui della gestione competenza	€ 259.037,50	
Residui totali da residui e competenza al 31/12	€ 300.665,78	
FCDE al 31/12	€ 41.000,00	13,64%

La bassa percentuale del FCDE (13,64%) rispetto ai residui totali (€. 300.665,78) è determinata dal calcolo della media quinquennale 2017-2021;

*per quanto attiene alla Tipologia 30100 Categoria 300 – Proventi dalla gestione dei beni,* le entrate accertate nell'anno 2021 sono state pari ad €.4.561.513,70, in aumento rispetto agli accertamenti 2020 per €. 973.564,69, di cui circa 61 mila euro per proventi da concessione parcheggi a pagamento e circa 368mila

## Relazione Rendiconto 2021

per il canone unico patrimoniale per concessione spazi e aree pubbliche e autorizzazione o esposizione pubblicitaria che dal 1° gennaio 2021 ha sostituito i corrispondenti tributi TOSAP e ICP. La movimentazione delle somme rimaste a residuo è stata la seguente:

	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 1.397.628,09	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 1.025.106,41	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 75.218,92	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 297.302,76	21,27%
Residui della gestione competenza	€ 824.132,14	
Residui totali da residui e competenza al 31/12	€ 1.121.434,90	
FCDE al 31/12	€ 487.700,00	43,49%

La bassa percentuale del FCDE (43,49%) rispetto ai residui totali € 1.121.434,90 è determinata dall'esclusione dai crediti di dubbia esigibilità di alcune somme, pari a circa 611mila euro, incassate a residuo nei primi mesi del 2022.

### **Sanzioni amministrative e pecuniarie per violazione del Codice della strada (artt. 142 e 208 del D. Lgs. 285/1992) (Tipologia 200)**

Le entrate accertate nel corso dell'esercizio 2021, al netto dei ruoli su sanzioni di anni precedenti che ammontano complessivamente ad € 4.241.260,01, sono le seguenti:

- violazioni codice della strada art. 208 € 706.661,72
- violazioni codice della strada art. 142 € 1.995.169,39

Le somme accertate negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

	2019	2020	2021
Accertamento	3.166.652,02	2.081.155,18	2.701.831,11
Riscossione	2.091.016,54	1.397.686,43	1.818.258,46
% di riscossione	66,03	67,16	67,30
FCDE	1.359.851,19	757.500,00	796.633,28

La parte vincolata del 50% delle sanzioni art. 208 risulta destinata come segue:

	Accertamento 2019	Accertamento 2020	Accertamento 2021
Sanzioni CdS	900.596,87	742.250,03	706.661,72
Fondo svalutazione crediti corrispondente	550.000,00	327.500,00	267.520,00
Entrata netta	350.596,87	414.750,03	439.141,72
Destinazione a spesa corrente vincolata (*)	235.879,24	376.019,40	200.640,00
% per spesa corrente	67,28%	90,66%	45,69%
Destinazione a spesa per investimenti	68.500,00	42.387,95	0,00
% per investimenti	19,54%	10,22%	0,00%

(\*) La differenza per raggiungere il 50% di spese vincolate è confluita nella parte vincolata dell'avanzo di amministrazione nel rendiconto 2021

## Relazione Rendiconto 2021

La parte vincolata delle sanzioni art. 142, pari ad €. 1.466.056,11, è stata interamente destinata alla parte corrente del bilancio.

La movimentazione delle somme rimaste a residuo è stata la seguente:

CDS	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 6.415.269,42	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 289.970,67	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	€ 37.819,11	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 6.163.117,86	96,07%
Residui attivi della gestione competenza	€ 5.109.098,49	
Residui totali da residui e comp 31/12	€ 11.272.216,35	
FCDE al 31/12	€ 10.367.725,55	91,98%

Tra i **proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti** si segnalano altresì le seguenti voci:

- riscossione coattiva ruoli e liste di carico €. 4.241.260,01 incassati per €. 20.495,87
- ingiunzioni ordinanze e regolamenti €. 18.554,64 totalmente incassati
- sanzioni CDS notificate in anni precedenti €. 15.436,42 incassati per €. 10.674,40

Un'altra voce significativa delle entrate extratributarie è costituita dai **dividendi da società** (Altre entrate da redditi di capitale) pari ad 1.273.986,49, in diminuzione rispetto a quanto percepito nel 2020 (€. 1.605.773,28), esercizio nel quale era avvenuta la distribuzione di un dividendo straordinario da parte di Ravenna Holding determinato da una plusvalenza per la vendita di azioni in Hera s.p.a..

I rimborsi e altre entrate correnti ammontano ad €. 1.192.649,44 e sono costituiti prevalentemente dalle seguenti voci:

- €. 323.682,01 Rimborso spese notifiche sanzioni violazione CDS;
- €. 176.498,87 Rimborso mutui conferiti ad area Asset;
- €. 30.000,00 per la mancata realizzazione dei Giochi mondiali amatoriali
- €. 58.933,08 Rimborsi spese di personale,
- € 53.182,25 restituzione di somme anticipate dal Comune in riferimento alle rette dovute per il ricovero in struttura (Casa di Riposo F. Busignani) dei coniugi B.A. e G.R.;
- €. 157.038,01 Rimborsi da sentenze e competenze processuali
- €. 81.637,00 Rimborsi forfettari per pratiche sismiche;
- € 78.224,01 di giri contabili per l'alimentazione dei fondi incentivanti il personale
- €. 93.772,95 di giri contabili per il versamento dell'IVA split commerciale.

### Entrata titolo 4°- Entrate in conto capitale

La gestione relativa alle entrate del titolo 4° evidenzia il seguente andamento:

Descrizione entrate in conto capitale Titolo 4°	Esercizio 2021		
	Previsioni definitive	Accertamenti	% Accertato
Tip. 100 - Tributi in conto capitale	€ -	€ -	0,00%
Tip. 200- Contributi agli investimenti	€ 18.342.443,80	€ 2.697.037,56	14,70%
Tip. 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	€ -	€ -	0,00%
Tip. 400 - Entrate da alienazioni di beni materiali ed immateriali	€ 6.854.826,18	€ 1.618.685,31	23,61%
Tip. 500 - Altre entrate in conto capitale	€ 9.405.465,37	€ 5.120.587,15	54,44%
<b>TOTALE ENTRATE TITOLO 4</b>	<b>€ 34.602.735,35</b>	<b>€ 9.436.310,02</b>	<b>27,27%</b>

I principali scostamenti tra previsioni definitive e accertamenti sono i seguenti:

- per quanto riguarda la tipologia 200 – Contributi agli investimenti, sono in gran parte dovuti a trasferimenti statali, regionali o europei i cui accertamenti ed impegni sono relativi opere reimputate sugli esercizi successivi, tra cui le opere finanziate attraverso il PNRR;
- per la tipologia 400 – Entrate da alienazioni di beni materiali ed immateriali, circa 2.700.000 euro sono dovuti ad alienazioni patrimoniali che non si sono concretizzate e circa 1.800.000 sono dovuti a minori cessioni di terreni in permuta;
- per la tipologia 500 – Altre entrate in conto capitale, sono relativi a minori permessi da costruire per opere a scomputo.

Con particolare riferimento ai contributi per permessi di costruire, gli accertamenti negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

Contributi permessi di costruire e relative sanzioni	2019	2020	2021
Accertamento (*)	€ 2.253.154,78	€ 1.870.664,72	€ 4.525.014,18
Riscossione	€ 1.967.542,78	€ 1.390.366,47	€ 2.653.211,27

(\*) di cui per opere di urbanizzazione a scomputo €. 204.762,84 nel 2019 ed €. €. 1.487.615,57 nel 2021 come da convenzioni

La destinazione percentuale del contributo al finanziamento della spesa corrente del titolo 1 è stata la seguente:

Contributi permessi di costruire e relative sanzioni destinati a spesa corrente		
Anno	Importo	% spesa corr.
2019	€ -	0,00%
2020	€ 966.000,00	51,64%
2021	€ 714.692,00	23,53%

### Entrata titolo 5°- Entrate da riduzione di attività finanziarie

La gestione delle entrate relative alla riduzione di attività finanziarie registra il seguente andamento:

Descrizione entrate da riduzione di attività finanziarie titolo 5°	Esercizio 2021		
	Previsioni definitive	Accertamenti	% Accertato
Tip. 100 - Alienazione di attività finanziarie	€ 900.000,00	€ -	-
Tip. 200- Riscossione crediti di breve termine	€ -	€ -	-
Tip. 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine	€ -	€ -	-
Tip. 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	€ 1.902.542,66	€ 1.450.000,00	76,21%
<b>TOTALE ENTRATE TITOLO 5</b>	<b>€ 2.802.542,66</b>	<b>€ 1.450.000,00</b>	<b>51,74%</b>

Le voci di entrata sono rappresentate da n.5 mutui contratti con la Cassa Depositi e Prestiti (CDP) per un totale di €. 1.450.000,00, il cui elenco è riportato nella pagina seguente.

### Entrata titolo 6° - Accensione di prestiti

La gestione delle entrate relative alle accensioni di prestiti registra il seguente andamento:

Grado di accertamento delle entrate da accensione di prestiti titolo 6	Esercizio 2021		
	Previsioni definitive	Accertamenti	% Accertato
Tip. 100 - Emissione di titoli obbligazionari	€ -	€ -	-
Tip. 200 - Accensione prestiti a breve termine	€ -	€ -	-
Tip. 300 - Accensione di mutui e altri finanziamenti a medio-lungo termine	€ 1.902.542,66	€ 1.450.000,00	76,21%
Tip. 400 - Altre forme di indebitamento	€ -	€ -	-
<b>TOTALE ENTRATE TITOLO 6</b>	<b>€ 1.902.542,66</b>	<b>€ 1.450.000,00</b>	<b>76,21%</b>

L'Ente nel corso dell'esercizio ha acceso i seguenti prestiti a finanziamento dei corrispondenti interventi in conto capitale

Istituto mutuante	Importo	Intervento in c/capitale finanziato
CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	400.000,00	MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO
CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	400.000,00	MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALI O IN USO ALL'AMMINISTRAZIONE
CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	200.000,00	POTATURE, ABBATTIMENTI E REIMPIANTI IN VIALI E PARCHI CITTADINI
CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	250.000,00	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE
CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	200.000,00	RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI E PARCHI GIOCO
	<b>1.450.000,00</b>	

### Entrate titolo 7° - Anticipazioni da istituto Tesoriere

La gestione delle entrate relative alle anticipazioni del Tesoriere registra il seguente andamento:

Grado di accertamento delle entrate da anticipazioni del Tesoriere titolo 7	Esercizio 2021		
	Previsioni definitive	Accertamenti	% Accertato
Tip. 100 - Anticipazioni da istituto di Tesoreria	€ 12.600.000,00	€ -	0,00%
<b>Totale entrate da anticipazioni del Tesoriere titolo 7</b>	<b>€ 12.600.000,00</b>	<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>

L'Ente nel 2021, così come negli anni scorsi, non ha fatto ricorso all'anticipazione di Tesoreria.

## SPESE

L'andamento degli impegni di competenza delle spese, articolate in titoli, registrate negli ultimi 3 esercizi, risulta il seguente:

<b>Titolo</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Anno 2019</b>	<b>Anno 2020</b>	<b>Anno 2021</b>
1	Spese correnti	45.196.001,88	44.947.497,10	46.631.513,81
2	Spese in c/capitale	13.259.333,91	9.144.596,03	14.559.709,68
3	Spese incremento attività finanziarie	1.000.000,00	2.190.000,00	1.450.000,00
4	Spese per rimborso prestiti	2.097.279,24	239.235,54	1.270.029,35
5	Chiusura di anticipazioni tesoriere	-	-	-
7	Spese per c/terzi e partite di giro	7.057.753,42	5.934.494,18	6.791.040,46
<b>TOTALE</b>		<b>68.610.368,45</b>	<b>62.455.822,85</b>	<b>70.702.293,30</b>
<i>Disavanzo di amministrazione</i>		-	-	-
<b>TOTALE SPESE</b>		<b>68.610.368,45</b>	<b>62.455.822,85</b>	<b>70.702.293,30</b>

Di seguito l'analisi della spesa per titoli.

### Titolo 1° - Spese correnti

Gli impegni di spese correnti, distinti per categorie economiche (macroaggregati), negli ultimi tre esercizi presenta il seguente andamento:

<b>MACROAGGREGATO</b>		<b>Anno 2019</b>	<b>Anno 2020</b>	<b>Anno 2021</b>
101	Redditi da lavoro dipendente	10.033.624,46	9.495.503,08	9.411.839,89
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	818.185,57	771.134,33	796.889,10
103	Acquisto di beni e servizi	24.364.535,37	22.961.029,53	24.056.347,98
104	Trasferimenti correnti	4.987.915,60	6.814.853,53	7.437.774,26
107	Interessi passivi	522.656,79	445.745,41	427.672,22
108	Altre spese per redditi da capitale	-	-	-
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	3.754.715,53	3.657.255,26	3.596.406,71
110	Altre spese correnti	714.368,56	801.975,96	904.583,65
<b>TOTALE SPESA CORRENTE</b>		<b>45.196.001,88</b>	<b>44.947.497,10</b>	<b>46.631.513,81</b>

## Relazione Rendiconto 2021

Per quanto attiene alle spese correnti per macroaggregati dell'esercizio di riferimento l'andamento in termini di previsioni definitive, impegni e pagamenti, risulta il seguente:

MACROAGGREGATO		Anno 2021					
		Previsioni definitive	di cui FPV	Impegni	% Imp.	Pagamenti	% Pag.
101	Redditi da lavoro dipendente	10.498.416,47	600.950,98	9.411.839,89	89,65%	9.197.466,78	97,72%
102	Imposte e tasse a carico dell'Ente	887.221,61	128.361,16	796.889,10	89,82%	772.886,90	96,99%
103	Acquisto di beni e servizi	25.929.854,22	53.594,76	24.056.347,98	92,77%	16.285.110,24	67,70%
104	Trasferimenti correnti	8.821.648,36	29.281,00	7.437.774,26	84,31%	3.258.249,97	43,81%
107	Interessi passivi	427.829,11	0,00	427.672,22	99,96%	427.672,22	100,00%
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	3.698.228,50	0,00	3.596.406,71	97,25%	1.847.324,94	51,37%
110	Altre spese correnti	9.689.181,44	0,00	904.583,65	9,34%	789.750,49	87,31%
<b>TOTALE</b>		<b>59.952.379,71</b>	<b>812.187,90</b>	<b>46.631.513,81</b>	<b>77,78%</b>	<b>32.578.461,54</b>	<b>69,86%</b>

### Fondi spese per tagli trasferimenti statali

L'Ente rientra tra i Comuni italiani cosiddetti "incapienti" in termini di Fondo di Solidarietà Comunale (FSC) ovvero tra gli Enti che, oltre a non percepire alcuna entrata dal Fondo, subiscono ulteriori tagli, sotto forma di prelievo da parte dello Stato del gettito dell'Imposta Municipale Propria, che comportano corrispondentemente maggiori spese in bilancio, poiché, secondo i modelli ministeriali di calcolo, l'Ente vanta un surplus di risorse base rispetto al gettito standard dell'IMU stessa.

Il taglio del fondo di Solidarietà Comunale subito nel 2021 ammonta ad €. 3.456.178,34, a cui si aggiungono €. 4.291.528,72 di quota alimentata dall'I.M.U. dopo la perequazione delle risorse e l'applicazione dei correttivi, per un totale di €.7.747.707,06.

## Relazione Rendiconto 2021

### Spesa di personale

Con riferimento ai limiti di spesa del personale a tempo indeterminato previsti dalla normativa vigente, come si evince dalla sottostante tabella, l'Ente ha rispettato i vincoli di legge:

	Media 2011/2013	Rendiconto 2021
	2008 per enti non soggetti al patto	
Spese macroaggregato 1 *	10.254.793,78	9.410.839,89
Spese macroaggregato 3	162.374,40	76.495,31
Spese macroaggregato 2 * (Irap)	677.320,95	600.516,72
Spese macroaggregato 4		821,50
spesa macroaggregato 9 rimborsi per spese di personale		28.996,15
Spese macroaggregato 10 (rimborso a dip)		300,00
Altre spese: reiscrizioni imputate all'esercizio successivo (FPV SALARIO ACCESSORIO )		728.312,14
*La spesa del macro 1 e 2 comprende la quota di salario accessorio anno precedente FPV (€. 558262,36 )		
<b>Totale spese di personale (A)</b>	<b>11.094.489,13</b>	<b>10.846.281,71</b>
(-) Componenti escluse (B)	2.053.716,66	2.758.801,18
(-) Altre componenti escluse:		
di cui quota salario accessorio anno precedente		558.262,36
<b>(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B</b>	<b>9.040.772,47</b>	<b>8.087.480,53</b>
(ex art. 1, comma 557, legge n. 296/ 2006 o comma 562		

### Titolo 2° - Spese in conto capitale

Le spese in conto capitale ammontano complessivamente a € 26.732.951,71 di cui € 14.559.709,68 relativi alla competenza 2021 e € 12.173.242,03 confluiti nel fondo pluriennale vincolato titolo 2° di fine esercizio.

Il riepilogo delle fonti di finanziamento degli investimenti impegnati è il seguente:

<b>FONTI DI FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE</b>		
<b>MEZZI PROPRI</b>	<b>IMPORTO</b>	<b>Incidenza %</b>
Entrate correnti destinate ad investimenti	€ 1.981.230,00	10,39%
Avanzo di amministrazione	€ 4.012.994,24	14,94%
Avanzo di bilancio	€ -	0,00%
Alienazioni di beni e diritti patrimoniali	€ 1.618.685,31	5,05%
Riscossioni di crediti	€ -	0,00%
Proventi concessioni edilizie	€ 4.525.014,18	7,77%
Proventi concessioni cimiteriali	€ -	0,00%
Altri proventi in conto capitale	€ 595.572,97	
Fondo Pluriennale Vincolato	€ 12.955.043,32	43,31%
<b>Totale Mezzi propri (A)</b>	<b>€ 25.688.540,02</b>	<b>82,69%</b>
<b>MEZZI DI TERZI</b>		
Mutui	€ 1.450.000,00	9,10%
Prestiti obbligazionari	€ -	0,00%
Contributi Regionali	€ 854.747,29	3,14%
Contributi Statali	€ 1.072.843,28	2,26%
Contributi UE	€ 635.374,67	2,41%
Altri contributi	€ 134.072,32	0,40%
<b>Totale Mezzi di terzi (B)</b>	<b>€ 4.147.037,56</b>	<b>17,31%</b>
<b>TOTALE (A+B)</b>		<b>€ 29.835.577,58</b>

## Relazione Rendiconto 2021

Gli impegni di spesa in conto capitale e i corrispondenti fondi pluriennali vincolati, distinti per missioni risultano i seguenti:

Titolo 2° - Spesa Missioni	Previsioni definitive	Impegnato	FPV	Totale impegnato	% impegni su previsioni	Economie
01-Servizi istituzionali, generali e di gestione	15.939.089,21	5.664.806,87	2.369.651,59	8.034.458,46	50,41%	7.904.630,75
02-Giustizia	-	-	-	-	0,00%	-
03-Ordine pubblico e sicurezza	330.059,72	157.810,73	43.739,27	201.550,00	61,06%	128.509,72
04-Istruzione e diritto allo studio	3.433.714,83	335.219,01	611.117,07	946.336,08	27,56%	2.487.378,75
05-Tutela e valorizzazione beni e attività culturali	88.380,60	79.884,77	7.698,20	87.582,97	99,10%	797,63
06-Politiche giovanili, sport e tempo libero	2.590.314,06	147.526,33	241.087,73	388.614,06	15,00%	2.201.700,00
07-Turismo	16.000,00	15.988,10	-	15.988,10	99,93%	11,90
08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1.475.933,38	989.265,81	349.234,62	1.338.500,43	90,69%	137.432,95
09-Sviluppo sostenibile e tutela territorio e ambiente	4.732.854,81	1.360.066,50	1.643.618,72	3.003.685,22	63,46%	1.729.169,59
10-Trasporti e diritto alla mobilità	24.076.332,95	5.561.065,27	6.227.229,27	11.788.294,54	48,96%	12.288.038,41
11-Soccorso civile	438.511,80	18.300,00	370.188,80	388.488,80	88,59%	50.023,00
12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	380.565,32	161.914,99	218.041,06	379.956,05	99,84%	609,27
13-Tutela della salute	102.000,00	1.161,30	91.635,70	92.797,00	90,98%	9.203,00
14-Sviluppo economico e competitività	-	-	-	-	0,00%	-
15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale	-	-	-	-	0,00%	-
16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	-	-	-	-	0,00%	-
17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche	-	-	-	-	0,00%	-
18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	-	-	-	-	0,00%	-
19-Relazioni internazionali	66.700,00	66.700,00	-	66.700,00	100,00%	-
20-Fondi e accantonamenti	1.672.873,37	-	-	-	0,00%	1.672.873,37
50-Debito pubblico	-	-	-	-	0,00%	-
60-Anticipazioni finanziarie	-	-	-	-	0,00%	-
99-Servizi per conto terzi	-	-	-	-	0,00%	-
<b>TOTALI</b>	<b>55.343.330,05</b>	<b>14.559.709,68</b>	<b>12.173.242,03</b>	<b>26.732.951,71</b>	<b>48,30%</b>	<b>28.610.378,34</b>

Totale fonti di finanziamento

Differenza

*di cui*

permessi da costruire destinati alle spese correnti

quota ricavi patrimoniali destinata a spesa corrente (fondo dl 69/2015)

Avanzo gestione competenza in conto capitale

spese tit. 2.04-trasferimenti in conto capitale

(imputate ad equilibrio corrente)

**€ 29.835.577,58**

**3.102.625,87**

714.692,00

8.046,53

2.391.698,04

- 11.810,70

### Titolo 3° - Spese per incremento di attività finanziarie

Nell'esercizio di riferimento, le spese per incremento di attività finanziarie presenta il seguente andamento:

Andamento spese per incremento attività finanziarie - Titolo 3° (per macroaggregati)	Previsioni definitive	Impegnato	% Imp.
301 - Acquisizioni di attività finanziarie	-	-	0,00%
302 - Concessione crediti di breve termine	-	-	0,00%
303 - Concessione di crediti di medio-lungo termine	-	-	0,00%
304 - Altre spese per incremento di attività finanziarie	1.902.542,66	1.450.000,00	76,21%
<b>Totali</b>	<b>1.902.542,66</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>76,21%</b>

Lo scostamento tra previsioni definitive e impegni è dovuto alla mancata assunzione di mutui.

## Titolo 4° - Rimborso di prestiti

Nell'esercizio di riferimento, le spese per rimborsi di prestiti presenta il seguente andamento:

Andamento spesa per rimborso prestiti - Titolo 4°	Previsioni definitive	Impegnato	% Imp.
401 - Rimborso di titoli obbligazionari	208.825,77	208.825,77	100,00%
402 - Rimborso prestiti a breve termine	-	-	0,00%
403 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.357.727,10	1.061.203,58	78,16%
404 - Rimborso di altre forme di indebitamento	-	-	0,00%
<b>Totali Titolo 4</b>	<b>1.566.552,87</b>	<b>1.270.029,35</b>	<b>81,07%</b>

### Analisi Indebitamento

L'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL

	2019	2020	2021
<b>Interessi passivi</b>	522.656,79	445.745,41	427.672,22
<b>Entrate correnti</b>	54.789.973,50	54.139.463,71	58.487.109,52
<b>% su entrate correnti</b>	<b>0,95%</b>	<b>0,82%</b>	<b>0,73%</b>
<b>Limite art. 204 TUEL</b>	10,00%	10,00%	10,00%

L'indebitamento dell'Ente ha registrato la seguente evoluzione:

ANNO	2017	2018	2019	2020	2021
<i>Debito iniziale (+)</i>	19.045.905,38	16.862.134,40	14.599.501,91	13.502.222,67	15.454.808,56
<i>Nuovi prestiti (+)</i>	-	-	1.000.000,00	2.190.000,00	1.450.000,00
<i>Prestiti rimborsati (-)</i>	2.183.770,98	2.262.632,49	2.097.279,24	239.235,54	1.270.029,35
<i>Estinzioni anticipate (-)</i>	-	-	-	-	-
<i>Variazioni da altre cause +/- (specificare)</i>	-	-	-	-1.821,43	-
<b>Debito fine esercizio</b>	<b>16.862.134,40</b>	<b>14.599.501,91</b>	<b>13.502.222,67</b>	<b>15.454.808,56</b>	<b>15.634.779,21</b>
<i>N° abitanti al 31/12</i>	28.700	28.819	28.770	28.420	28.506
<b>Debito medio</b>	<b>587,53</b>	<b>506,59</b>	<b>469,32</b>	<b>543,80</b>	<b>548,47</b>

L'importo di 1.821,43 è riferito a una quota interessi mutui passivi, confluito erroneamente al tit. 4° rimborso prestiti

mentre la spesa per oneri finanziari e rimborso quota capitale ha registrato la seguente evoluzione:

Anno	2019	2020	2021
<b>Oneri finanziari</b>	522.656,79	445.745,41	427.672,22
<b>Quota capitale</b>	2.097.279,24	239.235,54	1.270.029,35
<b>Totale</b>	<b>2.619.936,03</b>	<b>684.980,95</b>	<b>1.697.701,57</b>

### Titolo 5° - Chiusura anticipazioni da istituto Tesoriere

Nell'esercizio di riferimento, la spesa per chiusura anticipazioni di Tesoreria presenta il seguente andamento:

<b>Andamento spesa per chiusura anticipazione di Tesoreria - Titolo 5°</b>	<b>Previsioni definitive</b>	<b>Impegnato</b>	<b>% Imp.</b>
501 - Chiusura/anticipazioni ricevute da Tesoreria	12.600.000,00	-	0,00%
<b>Totali Titolo 5</b>	<b>12.600.000,00</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>

L'Ente non ha attivato l'anticipazione di tesoreria prevista dall' art. 222 del TUEL 267/2000

L'Ente, con deliberazione di Giunta Comunale n. 268 del 01/12/2020 ha disposto, ai sensi dell'art. 195 TUEL 267/2000, l'utilizzo in termini di cassa di entrate aventi specifica destinazione per il finanziamento di spese correnti, anche se provenienti dall'assunzione di mutui con istituti diversi dalla Cassa depositi e prestiti, per un importo non superiore all'anticipazione di tesoreria disponibile ai sensi dell'articolo 222.

# ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

### Il riaccertamento ordinario dei residui

La chiusura del Rendiconto è stata preceduta dalla ricognizione dei residui attivi e passivi relativi ad esercizi pregressi (riaccertamento ordinario) per verificare la fondatezza della rispettiva posizione giuridica originaria, il permanere nel tempo della posizione creditoria o debitoria, la corretta imputazione contabile in base al criterio di esigibilità dell'entrata e della spesa, ed infine, l'esatta collocazione nella rispettiva struttura contabile.

La ricognizione dei residui attivi ha permesso di individuare e gestire contabilmente le situazioni dei crediti di dubbia e difficile esazione, dei crediti riconosciuti inesigibili, dei crediti riconosciuti insussistenti per la sopravvenuta estinzione legale del diritto o per l'indebito o erroneo accertamento originario del diritto al credito; gli ultimi due tipi di crediti suddetti sono stati definitivamente eliminati nella delibera di riaccertamento ordinario dei residui.

La ricognizione sui residui passivi ha consentito invece di gestire contabilmente le situazioni relative ai residui passivi per il quale il corrispondente debito risultava essere insussistente per l'avvenuta legale estinzione (prescrizione) o per indebita o erroneo impegno di un'obbligazione non dovuta; tali debiti sono stati definitivamente eliminati dai documenti di bilancio attraverso lo stesso provvedimento di riaccertamento ordinario dei residui.

Con deliberazioni di Giunta Comunale n. 64 del 17/03/2022 e n. 77 del 05/04/2022 sono stati individuati gli accertamenti e gli impegni di parte corrente e in conto capitale imputati all'esercizio 2021 e che non risultano di competenza finanziaria di tale esercizio, per i quali si è reso necessario procedere prima, della chiusura del Rendiconto 2021, alla reimputazione contabile all'esercizio 2022 e successivi.

### I residui attivi

Nell'esercizio di riferimento, la movimentazione dei residui attivi è la seguente:

Entrata Titolo / Parte	Residui al 01/01/2021	Residui riscossi	Saldo minori/maggiori residui attivi	Totale residui al 31/12/2021
Titolo 1	24.156.208,98	6.161.772,07	- 1.558.605,43	16.435.831,48
Titolo 2	1.254.828,71	930.267,79	- 124.950,96	199.609,96
Titolo 3	8.799.688,93	1.751.130,04	- 69.213,04	6.979.345,85
<b>Parte corrente</b>	<b>34.210.726,62</b>	<b>8.843.169,90</b>	<b>- 1.752.769,43</b>	<b>23.614.787,29</b>
Titolo 4	5.423.930,24	2.623.636,53	- 37.584,43	2.762.709,28
Titolo 5	2.983.071,75	2.399.327,13	-	583.744,62
Titolo 6	1.117.685,42	1.017.768,69	- 0,01	99.916,72
<b>Parte capitale</b>	<b>9.524.687,41</b>	<b>6.040.732,35</b>	<b>- 37.584,42</b>	<b>3.446.370,62</b>
Titolo 7	-	-	-	-
Titolo 9	214.135,63	64.065,16	-49.083,36	100.987,11
<b>TOTALI</b>	<b>43.949.549,66</b>	<b>14.947.967,41</b>	<b>- 1.839.437,23</b>	<b>27.162.145,02</b>

## Relazione Rendiconto 2021

Relativamente ai minori residui attivi, le voci di stralcio in base alla tipologia sono le seguenti:

titolo/tipologia	anno	descrizione	importo residui attivi stralciati
10101	2014	Imposte, tasse e proventi assimilati	- 775.587,28
10101	2015		- 1.252.452,64
10101	2019		- 1.292,00
10101	2020		- 11.683,90
	<b>TOTALE</b>		<b>Imposte, tasse e proventi assimilati</b>
20101	2019	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	- 4.321,60
20101	2020		- 64.824,96
	<b>TOTALE</b>	<b>Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	<b>- 69.146,56</b>
20103	2020	Trasferimenti correnti da Imprese	- 2.156,00
	<b>TOTALE</b>	<b>Trasferimenti correnti da Imprese</b>	<b>- 2.156,00</b>
20105	2020	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	- 74.227,56
	<b>TOTALE</b>	<b>Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>	<b>- 74.227,56</b>
30100	2015	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	- 10.450,00
30100	2017		- 51,99
30100	2018		- 582,20
30100	2019		- 26.300,27
30100	2020		- 103.039,18
	<b>TOTALE</b>	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>- 140.423,64</b>
30500	2014	Rimborsi e altre entrate correnti	- 4.477,00
30500	2019		- 6.782,15
30500	2020		- 2.623,56
	<b>TOTALE</b>	<b>Rimborsi e altre entrate correnti</b>	<b>- 13.882,71</b>
40200	2016	Contributi agli investimenti	- 14.804,79
40200	2019		- 29.738,07
40200	2020		- 3.724,68
	<b>TOTALE</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>- 48.267,54</b>
60300	1996	Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	- 0,01
	<b>TOTALE</b>	<b>Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>- 0,01</b>
90100	2017	Entrate per partite di giro	- 15.072,00
90100	2018		- 15.000,00
90100	2019		- 65,20
90100	2020		- 184,36
	<b>TOTALE</b>	<b>Entrate per partite di giro</b>	<b>- 30.321,56</b>
90200	1985	Entrate per conto terzi	- 1.428,93
90200	1990		- 1.350,53
90200	1993		- 14.485,38
90200	2005		- 996,96
90200	2010		- 300,00
90200	2014		- 200,00
	<b>TOTALE</b>	<b>Entrate per conto terzi</b>	<b>- 18.761,80</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>Residui attivi eliminati</b>	<b>- 2.438.203,20</b>

## Relazione Rendiconto 2021

Relativamente ai residui attivi conservati, di seguito l'analisi di anzianità degli stessi:

<b>Analisi anzianità dei residui attivi</b>							
<b>Titolo / tipo</b>	<b>Esercizi 2016 e prec.</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>Totale</b>
Titolo 1	2.415.738,09	2.851.157,41	2.886.782,15	3.871.589,36	4.410.564,47	11.679.949,06	28.115.780,54
di cui Tari	968.750,18	1.387.427,75	1.597.861,65	2.427.271,39	2.941.779,57	8.168.528,59	17.491.619,13
di cui F.S.R o F.S.	-	-	-	-	-	-	-
Titolo 2	-	-	4.897,72	39.949,04	154.763,20	493.903,94	693.513,90
di cui trasf. Stato	-	-	4.897,72	19.468,24	18.586,56	27.114,21	70.066,73
di cui trasf. Regione	-	-	-	20.480,80	18.571,50	252.890,39	291.942,69
Titolo 3	1.000.579,90	1.282.221,30	474.181,91	1.165.631,68	3.056.731,06	6.464.481,89	13.443.827,74
di cui Fitti Attivi	97.385,13	10.295,35	899,19	3.111,14	185.611,95	824.132,14	1.121.434,90
di cui sanzioni CdS	849.004,07	-	463.043,13	1.010.927,88	564.032,23	883.572,32	3.770.579,63
Titolo 4	1.271.297,28	350,00	802.514,44	423.137,07	265.410,49	3.913.313,86	6.676.023,14
Titolo 5	-	-	-	324.847,01	258.897,61	1.242.840,03	1.826.584,65
Titolo 6	99.916,72	-	-	-	-	1.450.000,00	1.549.916,72
Titolo 7	-	-	-	-	-	-	-
Titolo 9	9.809,66	300,00	-	645,88	90.231,57	140.916,50	241.903,61
<b>Totali</b>	<b>4.797.341,65</b>	<b>4.134.028,71</b>	<b>4.168.376,22</b>	<b>5.825.800,04</b>	<b>8.236.598,40</b>	<b>25.385.405,28</b>	<b>52.547.550,30</b>

I residui attivi di maggiore consistenza con anzianità superiore ai 5 anni, e le relative ragioni della loro persistenza e fondatezza, sono i seguenti:

<b>Voci rilevanti dei residui attivi con anzianità superiore ai 5 anni</b>					
<b>Titolo/tipologia</b>	<b>Anno</b>	<b>n.acc.</b>	<b>Descrizione residuo attivo</b>	<b>Importo</b>	<b>Ragione della persistenza e fondatezza</b>
40200	2010	10610100	ANAS s.p.a.: EROGAZ. CONTRIBUTI REALIZZAZ. OPERE DI COLLEGAMENTO FRA VIA DEI COSMONAUTI, SS 16 ED EX SS	500.000,00	Titolo giuridico di assegnazione
40200	2010	10610100	RFI (Rete Ferroviaria Italiana): EROGAZ. CONTRIBUTI REALIZZAZ. OPERE DI COLLEGAMENTO FRA VIA DEI COSMONAUTI, SS 16 ED EX SS	476.000,00	Titolo giuridico di assegnazione
40200	2010	10620100	Regione Emilia-Romagna: EROGAZ. CONTRIBUTI REALIZZAZ. OPERE DI COLLEGAMENTO FRA VIA DEI COSMONAUTI, SS 16 ED EX SS	22.401,57	Titolo giuridico di assegnazione
40400	2014	5150100	HERAMBIENTE SPA: COSTITUZIONE DIRITTODI SUPERFICIE AREA CENSITA AL C.T. F.12, MAPP 94	65.000,00	Titolo giuridico di assegnazione
40200	2014	7860100	REGIONE E.R.: CONTRIB. PER COMPLET. E ADEGUAM. SISMICO C.O. DISTACCAMENTO COMANDO PROV.LE VV.FF. DI	108.622,82	Titolo giuridico di assegnazione
40200	2014	8930100	STATO (DELIBERA CIPE 30/06/14): EROGAZIONE FONDI D.L. 66/2014 SCUOLE SICURE (VEDI IMP. 14/3562-3564/	24.040,69	Titolo giuridico di assegnazione
40200	2015	21070100	REGIONE E.R. : EROGAZ. CONTRIB. PER RIQUALIF. FASCIA RETROSTANTE GLI STABILIM.	75.232,20	Titolo giuridico di assegnazione
40200	2017	500100	CONTRIBUTO DA ANAS PER REALIZZAZIONE ROTATORIA TRA SS16-S.P. 254R-VIA MARTIRI	650.000,00	Titolo giuridico di assegnazione
				<b>1.921.297,28</b>	

## Relazione Rendiconto 2021

In allegato al Rendiconto è inserito l'elenco dei residui stralciati dal conto del bilancio per i quali non sono ancora intervenuti i termini di prescrizione.

### I residui passivi

Nell'esercizio di riferimento, la movimentazione dei residui passivi è la seguente:

Spesa Titolo	Residui al 01/01/2021	Residui pagati	Minori residui passivi	Totale residui al 31/12/2021
Titolo 1	15.297.219,44	12.244.611,35	- 651.630,90	2.400.977,19
Titolo 2	2.991.650,50	2.855.019,04	- 129.494,39	7.137,07
Titolo 3	1.000.000,00	1.000.000,00	-	-
Titolo 4	-	-	-	-
Titolo 5	-	-	-	-
Titolo 7	1.252.189,09	423.311,72	- 334.077,03	494.800,34
<b>TOTALI</b>	<b>20.541.059,03</b>	<b>16.522.942,11</b>	<b>- 1.115.202,32</b>	<b>2.902.914,60</b>

## Relazione Rendiconto 2021

Relativamente ai minori residui passivi, le voci più rilevanti sono le seguenti:

Voci rilevanti dei minori residui passivi				
Miss./Pr og.	Anno	Imp.	descrizione residuo passivo eliminato/ridotto	Importo
19011	2020	16	TRASFERIMENTI CORRENTI ALLA UE (FESR) PROGETTO CULTURECOVERY PROGRAMMA INTERREG C	- 80.331,45
10052	2020	13860100	OPERE DI COLLEGAMENTO FRA V.COSMONAUTI, SS 16 ED EX SS 71 BIS CON SVINCOLO	- 68.034,03
99017	2020	1462	VERS. CONTR. CPDEL TRATT. SU STIPENDI PERS. DIP. - 2020-V. ACC.38	- 57.208,56
09031	2015	29870100	PROV. DI RAVENNA: TARI 2015 TRIBUTO PROVINCIALE - ART. 19 D.LGS N. 504/1992	- 48.764,10
10052	2020	14790100	SERVIZI PER L'ESECUZIONE DI PROVE DI LABORATORIO E VERIFICHE IN SITU	- 29.556,56
99017	2008	8750100	P.T. - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI AGOSTO-DICEMBRE 2007 (VEDI ACC. 08/317/2)	- 29.334,82
09031	2014	36120100	TRASFERIMENTO A PROVINCIA PER TARI	- 28.572,43
10051	2020	5792	AVVIO DELLE PROCEDURE DI GARA PER AFFIDAMENTO INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE DELLA COST	- 27.914,74
03011	2018	2001	FONDO PENSIONE PERSEO SIRIO: RETTIFICA BENEFICIARIO F. PREVIDENZA ED ASSISTENZA PER IL PERSONALE PO	- 24.085,48
12061	2017	28181031	QUANTIFICAZIONE PRESUNTA SPESA PER OCCUPAZIONE ALLOGGI FINTECNA ANNO 2017	- 22.700,00
03011	2020	1494	AZIMUT: SERVIZIO DI CONTROLLO DELLA SOSTA PER I PARCHEGGI A PAGAMENTO -	- 21.207,44
10051	2020	5831	IMP. X INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE FORESE - AVVIO PROCEDURE DI GARA	- 20.594,78
99017	2014	36190100	HERA SPA - TRASFERIMENTO TARSU TIA ANNO 2014	- 17.826,07
99017	2011	17360100	HERA - TRASFERIMENTO PER RIMBORSO TARSU A.S. 2011	- 16.395,00
04061	2020	3187	LA CASSA: IMPEGNO DI SPESA PER TESORERIA COMUNALE PER EMISIONE RID BANCARI E RISCOSSIONE	- 16.000,00
01081	2019	3323	ITWAY SPA: SERVIZI DI VULNERABILITY ASSESSMENT E PENETRATION TEST (EURO 13.000,00+IVA) - CIG ZF229EE	- 15.860,00
99017	2010	20040100	DIVERSI - LIQUIDAZIONE TARSU ANNO 2010 VEDI ACC.1128/1	- 15.673,00
99017	2017	28180192	ORDINE PUBBLICO ANNO 2017 ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA	- 15.000,00
99017	2018	4796	ORDINE PUBBLICO ANNO 2018 ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA	- 15.000,00
03011	2020	1479	UTENZA DEL SERVIZIO TELEMATICO RELATIVA ACCESSO ARCHIVI MOTORIZZAZIONE CIV	- 14.562,92
17011	2020	995	SOMMINISTRAZIONE ENERGIA ELETTRICA ANNO 2020- ADESIONE A CONVENZIONE INTERCENT ER.13-LOTTO N. 2 DITT	- 14.125,99
01021	2020	961	POSTE IT: AFFIDAMENTO TRIENNALE DEI SERVIZI DI SPEDIZIONE, PRELIEVO E CONSEGNA A DOMIC. CORRISP.	- 12.901,74
03011	2020	5803	STIPENDI PER ORDINE PUBBLICO ANNO 2020	- 12.683,00
19011	2019	1488	PROGETTO ARCA ADRIATICA (CUP E79G19000000005 - ID 10047301) - quota FESR - Personale	- 12.665,00
99017	2020	1464	VERS. CONTR. INADEL TRATT. SU STIPENDI PERS. DIP.2020- V. ACC. 39	- 12.292,01
99017	2008	8590100	P.T. - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI GEN-FEBB E LUGLIO-AGOSTO (VEDI ACC. 08/317/1-5-6)	- 12.218,38
99017	2009	10880300	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VEDI ACC.201 - 3/2009	- 11.384,10
99017	2011	7770100	CCP.EDILIZIA - RESTITUZIONE DEP.CAUZIONALI VEDI ACC. 336/1	- 10.836,80
99017	2020	1468	VERS. QUOTE CESSIONI TRATT. SU STIPENDI PERS. DIP. - 2020 -V. ACC. 43	- 10.606,96
99017	2009	10880400	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VEDI ACC.201 - 4/2009	- 10.480,60
07011	2020	4107	PROGETTO "AZIONI DI RILANCIO DELLA LOCALITA'". IMPEGNO DI SPESA	- 10.000,00
<b>TOTALE</b>				<b>- 714.815,96</b>

## Relazione Rendiconto 2021

Con riferimento ai residui passivi conservati, di seguito l'analisi di anzianità degli stessi:

Analisi anzianità dei residui passivi							
Titolo	Esercizi 2016 e prec.	2017	2018	2019	2020	2021	Totale
Titolo 1	192.993,44	134.053,20	84.810,23	285.293,80	1.703.826,52	14.053.052,27	16.454.029,46
Titolo 2	-	-	-	2.440,00	4.697,07	3.842.780,00	3.849.917,07
Titolo 3	-	-	-	-	-	1.450.000,00	1.450.000,00
Titolo 4	-	-	-	-	-	-	-
Titolo 5	-	-	-	-	-	-	-
Titolo 7	113.611,67	85.272,70	127.750,39	78.728,76	89.436,82	535.367,35	1.030.167,69
<b>Totali</b>	<b>306.605,11</b>	<b>219.325,90</b>	<b>212.560,62</b>	<b>366.462,56</b>	<b>1.797.960,41</b>	<b>19.881.199,62</b>	<b>22.784.114,22</b>

### Fondo pluriennale vincolato

Il Fondo Pluriennale Vincolato risultante a rendiconto 2021

Nel corso dell'esercizio di riferimento e in sede di riaccertamento ordinario, sono stati assunti impegni a valere sugli esercizi successivi finanziati da Fondo Pluriennale Vincolato per un importo complessivo di €. 12.985.429,93 di cui €. 812.187,90 nella parte corrente ed €. 12.173.242,03 in conto capitale.

Nel corso dell'esercizio sono state registrate economie su impegni finanziati dal Fondo Pluriennale Vincolato per un importo di €. 202.473,81.

Al termine dell'esercizio di riferimento, il Fondo Pluriennale Vincolato risulta di importo complessivo pari ad €. 12.985.429,93 ed è così determinato:

Descrizione	Parte corrente		Parte capitale	
	da residui	da competenza	da residui	da competenza
FPV di entrata al 1° gennaio	1.677.888,65		12.955.043,32	
Impegni finanziati nell'esercizio dal FPV (al netto delle economie e delle reimputazioni) (-)	1.542.614,64		7.094.665,63	
Economie su impegni imputato	97.981,77		104.492,04	
<b>FPV di spesa derivante dai</b>	<b>37.292,24</b>		<b>5.755.885,65</b>	
Impegni assunti nel corso dell'esercizio e imputati al 2021 con FPV (compreso riaccertamento ordinario)		774.895,66		6.417.356,38
Impegni assunti nel corso dell'esercizio e imputati al 2022 e successivi		-		-
Impegni assunti nel corso dell'esercizio e imputati al 2022 e successivi		-		-
<b>FPV di spesa derivante dalla competenza (B)</b>		<b>774.895,66</b>		<b>6.417.356,38</b>
<b>TOTALE FPV DI SPESA (A+B)</b>		<b>812.187,90</b>		<b>12.173.242,03</b>

# ANALISI DELLA GESTIONE ECONOMICO PATRIMONIALE

---

Il Rendiconto deve permettere di verificare sia la fase autorizzatoria-finanziaria attribuita al sistema di bilancio, sia la situazione economica e patrimoniale-finanziaria dell'Ente e i mutamenti di tale situazione anche in relazione agli andamenti economici programmati dall'ente.

Non è sufficiente il raggiungimento dell'equilibrio finanziario complessivo per formulare un giudizio completo sull'andamento attuale e prospettico dell'Ente.

L'equilibrio economico a valere nel tempo è un obiettivo essenziale dell'Ente, da verificare costantemente e da analizzare in sede di esame ed approvazione del Rendiconto della gestione.

Gli schemi ex D. Lgs 118/2011 sono:

1. il conto economico che evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione di competenza economica dell'esercizio considerato, rilevati dalla contabilità economico-patrimoniale, nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 10 al Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, e rileva il risultato economico dell'esercizio.

2 Lo stato patrimoniale, che rappresenta i risultati della gestione patrimoniale e la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio ed è predisposto nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 4/3 al Decreto Legislativo sopra richiamato.

### **Conto Economico**

Il Conto Economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione di competenza economica dell'esercizio considerato, rilevati dalla contabilità economico-patrimoniale e rileva il risultato economico dell'esercizio. (c. 1 art. 229 TUEL). I dati sono così sintetizzati:

# Relazione Rendiconto 2021

CONTO ECONOMICO		2021	2020
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>			
1	Proventi da tributi	€ 38.247.397,48	€ 36.757.371,60
2	Proventi da fondi perequativi	€ 0,00	€ 0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	€ 6.515.906,83	€ 9.270.687,17
a	Proventi da trasferimenti correnti	€ 5.562.806,62	€ 8.370.030,40
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	€ 953.100,21	€ 900.656,77
c	Contributi agli investimenti	€ 0,00	€ 0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	€ 5.704.093,51	€ 4.481.823,62
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	€ 4.273.399,98	€ 3.646.308,98
b	Ricavi della vendita di beni	€ 122.360,60	€ 120.970,22
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	€ 1.308.332,93	€ 714.544,42
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	€ 0,00	€ 0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ 0,00	€ 0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	€ 8.172.339,62	€ 5.375.840,92
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>€ 58.639.737,44</b>	<b>€ 55.885.723,31</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	€ 315.207,31	€ 311.393,74
10	Prestazioni di servizi	€ 23.036.848,41	€ 21.953.731,72
11	Utilizzo beni di terzi	€ 621.175,51	€ 638.557,01
12	Trasferimenti e contributi	€ 7.645.477,27	€ 7.006.237,66
a	Trasferimenti correnti	€ 7.439.774,26	€ 6.820.044,98
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	€ 0,00	€ 0,00
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	€ 205.703,01	€ 186.192,68
13	Personale	€ 9.417.597,54	€ 9.569.401,45
14	Ammortamenti e svalutazioni	€ 15.134.606,78	€ 13.902.342,53
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	€ 1.178.672,93	€ 1.491.473,30
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	€ 5.027.362,14	€ 4.808.295,21
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	€ 0,00	€ 0,00
d	Svalutazione dei crediti	€ 8.928.571,71	€ 7.602.574,02
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
16	Accantonamenti per rischi	€ 808.343,59	€ 0,00
17	Altri accantonamenti	€ 0,00	€ 303.378,79
18	Oneri diversi di gestione	€ 4.143.696,66	€ 4.389.829,54
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>€ 61.122.953,07</b>	<b>€ 58.074.872,44</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>-€ 2.483.215,63</b>	<b>-€ 2.189.149,13</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	€ 1.273.986,49	€ 1.605.773,28
a	da società controllate	€ 0,00	€ 0,00
b	da società partecipate	€ 1.273.986,49	€ 1.605.773,28
c	da altri soggetti	€ 0,00	€ 0,00
20	Altri proventi finanziari	€ 1.388,52	€ 1.261,85
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>€ 1.275.375,01</b>	<b>€ 1.607.035,13</b>
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	€ 427.672,22	€ 447.566,84
a	Interessi passivi	€ 427.672,22	€ 447.566,84
b	Altri oneri finanziari	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>€ 427.672,22</b>	<b>€ 447.566,84</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>€ 847.702,79</b>	<b>€ 1.159.468,29</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
22	Rivalutazioni	€ 0,00	€ 113.213,93
23	Svalutazioni	€ 0,00	€ 138.769,00
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>		<b>€ 0,00</b>	<b>-€ 25.555,07</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
24	Proventi straordinari	€ 6.812.907,88	€ 4.945.891,12
a	Proventi da permessi di costruire	€ 2.202.307,57	€ 966.000,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	€ 0,00	€ 0,00
c	Soppravvenienze attive e insussistenze del passivo	€ 4.359.749,22	€ 2.511.506,25
d	Plusvalenze patrimoniali	€ 45.350,94	€ 1.174.015,79
e	Altri proventi straordinari	€ 205.500,15	€ 294.369,08
<b>Totale proventi straordinari</b>		<b>€ 6.812.907,88</b>	<b>€ 4.945.891,12</b>
25	Oneri straordinari	€ 1.623.779,60	€ 148.807,82
a	Trasferimenti in conto capitale	€ 11.810,70	€ 0,00
b	Soppravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	€ 1.584.695,74	€ 60.289,78
c	Minusvalenze patrimoniali	€ 0,00	€ 0,00
d	Altri oneri straordinari	€ 27.273,16	€ 88.518,04
<b>Totale oneri straordinari</b>		<b>€ 1.623.779,60</b>	<b>€ 148.807,82</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>		<b>€ 5.189.128,28</b>	<b>€ 4.797.083,30</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>€ 3.553.615,44</b>	<b>€ 3.741.847,39</b>
26	Imposte (*)	€ 644.314,21	€ 624.331,18
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>€ 2.909.301,23</b>	<b>€ 3.117.516,21</b>

## Relazione Rendiconto 2021

Nella predisposizione del Conto Economico sono stati rispettati i principi di competenza economica ed in particolare i criteri di valutazione e classificazione indicati nei punti da 4.1 a 4.36, del principio contabile applicato n.4/3.

In merito al risultato economico conseguito nell'esercizio di riferimento si rileva un utile pari a Euro 2.909.301,23.

Il peggioramento del risultato della gestione (differenza fra componenti positivi e componenti negativi, A-B) di €. 294.066,50 rispetto all'esercizio precedente è motivato prevalentemente dai minori proventi da trasferimenti e contributi per emergenza Covid-19, da maggiori spese per prestazioni di servizi, trasferimenti, contributi, ammortamenti e svalutazioni, solo in parte compensati da maggiori proventi da tributi e ricavi delle vendite e proventi da servizi pubblici

Con riferimento:

- alla gestione finanziaria [C] si rileva un peggioramento di €. 331.660,12 € rispetto all'esercizio precedente dovuto a una minore distribuzione di dividendi da società partecipate, nella fattispecie Ravenna Holding;
- alle rettifiche di valore delle attività finanziarie (D), date dalla differenza fra rivalutazioni e svalutazioni, si evidenzia che nel 2021 non sono state effettuate rettifiche;
- alla gestione straordinaria (E) la differenza positiva di €. 392.044,98 è essenzialmente imputabile a maggiori sopravvenienze attive ed ai permessi da costruire solo in parte compensati dalle minori plusvalenze patrimoniali e dalle maggiori sopravvenienze passive.

### **Stato Patrimoniale**

Lo Stato Patrimoniale dimostra la consistenza degli elementi patrimoniali a fine esercizio, evidenziandone le variazioni intervenute per effetto della gestione e per altre cause; rappresenta i risultati della gestione patrimoniale e la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio.

Attraverso la rappresentazione contabile del patrimonio è determinata la consistenza netta della dotazione patrimoniale. (c. 2 art. 230 TUEL).

Lo Stato Patrimoniale, tra gli altri:

- comprende anche i crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione; al rendiconto della gestione è allegato l'elenco di tali crediti distintamente rispetto a quello dei residui attivi. (c. 5 art. 230 TUEL);
- rileva gli elementi dell'attivo e del passivo, nonché le variazioni che gli elementi patrimoniali hanno subito per effetto della gestione.

I dati dello stato patrimoniale sono così sintetizzati:

# Relazione Rendiconto 2021

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2021	2020	differenza
<b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>		€ 0,00	€ 0,00	€ -
<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>		€ 0,00	€ 0,00	€ -
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>				
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>				
I	1 Costi di impianto e di ampliamento	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	€ 201.889,10	€ 222.524,67	€ -20.635,57
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 99.547,77	€ 80.647,87	€ 18.899,90
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	5 Avviamento	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	9 Altre	€ 1.537.060,05	€ 1.305.324,55	€ 231.735,50
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>		€ 1.838.496,92	€ 1.608.497,09	€ 229.999,83
<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>				
II	1 Beni demaniali	€ 87.165.553,01	€ 87.763.609,80	€ -598.056,79
	1.1 Terreni	€ 4.451.485,22	€ 4.384.351,78	€ 67.133,44
	1.2 Fabbricati	€ 1.962.951,92	€ 719.523,07	€ 1.243.428,85
	1.3 Infrastrutture	€ 80.751.115,87	€ 81.469.925,79	€ -718.809,92
	1.9 Altri beni demaniali	€ 0,00	€ 1.189.809,16	€ -1.189.809,16
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	€ 63.155.374,21	€ 59.618.079,81	€ 3.537.294,40
	2.1 Terreni	€ 19.698.927,13	€ 18.939.444,58	€ 759.482,55
	a di cui in leasing finanziario	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	2.2 Fabbricati	€ 38.195.510,83	€ 35.883.523,69	€ 2.311.987,14
	a di cui in leasing finanziario	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	2.3 Impianti e macchinari	€ 13.936,59	€ 0,00	€ 13.936,59
	a di cui in leasing finanziario	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	€ 328.132,16	€ 203.481,65	€ 124.650,51
	2.5 Mezzi di trasporto	€ 238.284,15	€ 87.382,02	€ 150.902,13
	2.6 Macchine per ufficio e hardware	€ 70.408,16	€ 37.941,82	€ 32.466,34
	2.7 Mobili e arredi	€ 449.123,08	€ 312.356,44	€ 136.766,64
	2.8 Infrastrutture	€ 3.925.623,06	€ 3.939.696,41	€ -14.073,35
	2.99 Altri beni materiali	€ 235.429,05	€ 214.253,20	€ 21.175,85
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 22.831.471,02	€ 17.212.110,36	€ 5.619.360,66
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>		€ 173.152.398,24	€ 164.593.799,97	€ 8.558.598,27
<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>				
IV	1 Partecipazioni in	€ 54.197.063,68	€ 54.062.580,96	€ 134.482,72
	a imprese controllate	€ 548.591,67	€ 475.627,46	€ 72.964,21
	b imprese partecipate	€ 52.147.481,88	€ 52.061.705,50	€ 85.776,38
	c altri soggetti	€ 1.500.990,13	€ 1.525.248,00	€ -24.257,87
	2 Crediti verso	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	a altre amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	b imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	c imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	d altri soggetti	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	3 Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00	€ -
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>		€ 54.197.063,68	€ 54.062.580,96	€ 134.482,72
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>		€ 229.187.958,84	€ 220.264.878,02	€ 8.923.080,82
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
I	<i>Rimanenze</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ -
<b>Totale rimanenze</b>		€ 0,00	€ 0,00	€ -
II	<i>Crediti (2)</i>			
	1 Crediti di natura tributaria	€ 2.993.061,35	€ 3.534.002,26	€ -540.940,91
	a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	b Altri crediti da tributi	€ 2.993.061,35	€ 3.534.002,26	€ -540.940,91
	c Crediti da Fondi perequativi	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	2 Crediti per trasferimenti e contributi	€ 5.202.513,97	€ 5.195.576,94	€ 6.937,03
	a verso amministrazioni pubbliche	€ 3.438.922,53	€ 3.020.002,98	€ 418.919,55
	b imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	c imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	d verso altri soggetti	€ 1.763.591,44	€ 2.175.573,96	€ -411.982,52
	3 Verso clienti ed utenti	€ 505.226,28	€ 1.921.858,39	€ -1.416.632,11
	4 Altri Crediti	€ 1.878.800,03	€ 1.391.901,72	€ 486.898,31
	a verso l'erario	€ 10.909,00	€ 16.757,00	€ -5.848,00
	b per attività svolta per c/terzi	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	c altri	€ 1.867.891,03	€ 1.375.144,72	€ 492.746,31
<b>Totale crediti</b>		€ 10.579.601,63	€ 12.043.339,31	€ -1.463.737,68
III	<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>			
	1 Partecipazioni	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	2 Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00	€ -
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
IV	<i>Disponibilità liquide</i>			
	1 Conto di tesoreria	€ 27.824.885,28	€ 27.991.898,94	€ -167.013,66
	a Istituto tesoriere	€ 27.824.885,28	€ 0,00	€ 27.824.885,28
	b presso Banca d'Italia	€ 0,00	€ 27.991.898,94	€ -27.991.898,94
	2 Altri depositi bancari e postali	€ 6.591.289,85	€ 4.762.105,64	€ 1.829.184,21
	3 Denaro e valori in cassa	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	€ 0,00	€ 0,00	€ -
<b>Totale disponibilità liquide</b>		€ 34.416.175,13	€ 32.754.004,58	€ 1.662.170,55
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>		€ 44.995.776,76	€ 44.797.343,89	€ 198.432,87
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>				
	1 Ratei attivi	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	2 Risconti attivi	€ 214.783,89	€ 0,00	€ 214.783,89
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>		€ 214.783,89	€ 0,00	€ 214.783,89
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>		€ 274.398.519,49	€ 265.062.221,91	€ 9.336.297,58

# Relazione Rendiconto 2021

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2021	2020	differenza
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>				
I	Fondo di dotazione	€ 30.761.472,97	€ 9.761.472,97	€ 21.000.000,00
II	Riserve	€ 155.546.435,69	€ 172.066.256,22	-€ 16.519.820,53
b	da capitale	€ 1.538.220,00	€ 0,00	€ 1.538.220,00
c	da permessi di costruire	€ 4.366.440,82	€ 25.632.012,11	-€ 21.265.571,29
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	€ 140.956.308,13	€ 137.996.474,02	€ 2.959.834,11
e	altre riserve indisponibili	€ 8.685.466,74	€ 8.437.770,09	€ 247.696,65
f	altre riserve disponibili	€ 0,00	€ 0,00	€ -
III	Risultato economico dell'esercizio	€ 2.909.301,23	€ 3.117.516,21	-€ 208.214,98
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	€ 13.936.276,89	€ 10.931.974,61	€ 3.004.302,28
V	Riserve negative per beni indisponibili	€ 0,00	€ 0,00	€ -
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>€ 203.153.486,78</b>	<b>€ 195.877.220,01</b>	<b>€ 7.276.266,77</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>				
1	Per trattamento di quiescenza	€ 0,00	€ 0,00	€ -
2	Per imposte	€ 0,00	€ 0,00	€ -
3	Altri	€ 1.492.988,39	€ 832.612,81	€ 660.375,58
<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>		<b>€ 1.492.988,39</b>	<b>€ 832.612,81</b>	<b>€ 660.375,58</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>				
<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>		<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ -</b>
<b>D) DEBITI (1)</b>				
1	Debiti da finanziamento	€ 14.084.862,49	€ 15.454.808,56	-€ 1.369.946,07
a	prestiti obbligazionari	€ 1.441.788,29	€ 1.650.614,06	-€ 208.825,77
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00	€ -
c	verso banche e tesoriere	€ 0,00	€ 0,00	€ -
d	verso altri finanziatori	€ 12.643.074,20	€ 13.804.194,50	-€ 1.161.120,30
2	Debiti verso fornitori	€ 10.817.921,94	€ 12.149.496,36	-€ 1.331.574,42
3	Acconti	€ 0,00	€ 0,00	€ -
4	Debiti per trasferimenti e contributi	€ 5.700.491,11	€ 4.665.717,06	€ 1.034.774,05
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	€ 0,00	€ 0,00	€ -
b	altre amministrazioni pubbliche	€ 2.124.633,26	€ 2.624.405,50	-€ 499.772,24
c	imprese controllate	€ 90.000,00	€ 208.000,00	-€ 118.000,00
d	imprese partecipate	€ 73.763,94	€ 65.239,80	€ 8.524,14
e	altri soggetti	€ 3.412.093,91	€ 1.768.071,76	€ 1.644.022,15
5	Altri debiti	€ 4.752.145,44	€ 2.714.916,18	€ 2.037.229,26
a	tributari	€ 655.235,78	€ 490.178,47	€ 165.057,31
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	€ 172.061,55	€ 284.120,32	-€ 112.058,77
c	per attività svolta per c/terzi (2)	€ 0,00	€ 0,00	€ -
d	altri	€ 3.924.848,11	€ 1.940.617,39	€ 1.984.230,72
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		<b>€ 35.355.420,98</b>	<b>€ 34.984.938,16</b>	<b>€ 370.482,82</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>				
I	Ratei passivi	€ 801.857,54	€ 750.302,40	€ 51.555,14
II	Risconti passivi	€ 33.594.765,80	€ 32.617.148,53	€ 977.617,27
1	Contributi agli investimenti	€ 30.816.905,91	€ 29.121.236,10	€ 1.695.669,81
a	da altre amministrazioni pubbliche	€ 30.764.170,51	€ 29.080.621,00	€ 1.683.549,51
b	da altri soggetti	€ 52.735,40	€ 40.615,10	€ 12.120,30
2	Concessioni pluriennali	€ 0,00	€ 0,00	€ -
3	Altri risconti passivi	€ 2.777.859,89	€ 3.495.912,43	-€ 718.052,54
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>		<b>€ 34.396.623,34</b>	<b>€ 33.367.450,93</b>	<b>€ 1.029.172,41</b>
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>		<b>€ 274.398.519,49</b>	<b>€ 265.062.221,91</b>	<b>€ 9.336.297,58</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>				
	1) Impegni su esercizi futuri	€ 12.256.117,79	€ 13.955.174,97	-€ 1.699.057,18
	2) beni di terzi in uso	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	3) beni dati in uso a terzi	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	5) garanzie prestate a imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00	€ -
	6) garanzie prestate a imprese partecipate	€ 5.775.000,00	€ 5.775.000,00	€ -
	7) garanzie prestate a altre imprese	€ 3.450.000,00	€ 3.450.000,00	€ -
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		<b>€ 21.481.117,79</b>	<b>€ 23.180.174,97</b>	<b>-€ 1.699.057,18</b>

## Relazione Rendiconto 2021

La verifica degli elementi patrimoniali alla chiusura dell'esercizio di riferimento ha evidenziato le seguenti consistenze, nonché le seguenti differenze rispetto all'esercizio precedente:

### ATTIVO

#### Immobilizzazioni

Il totale delle immobilizzazioni ammonta ad €. € 229.187.958,84, in aumento di € 8.923.080,82 rispetto all'esercizio precedente. Le *immobilizzazioni immateriali* aumentano di 229.999,83 euro, mentre quelle *materiali* aumentano di 8.558.598,27 € a seguito della realizzazione di infrastrutture.

Le *immobilizzazioni finanziarie* si sono rivalutate di €. 134.482,72.

Infatti, con riferimento alle *immobilizzazioni finanziarie*, le partecipazioni sono iscritte sulla base del criterio del patrimonio netto; nel dettaglio, i valori sono riconducibili ai seguenti importi:

Tipologia partecipazione	Soggetto	Valutazione partecipazione al 31.12.2021	Valutazione partecipazione al 31.12.2020	Variazione
impresa controllata	PARCO DELLA SALINA DI CERVIA S.R.L.	€ 414.793,68	€ 355.925,36	€ 58.868,32
impresa controllata	CERVIA TURISMO S.R.L.	€ 133.797,99	€ 119.702,10	€ 14.095,89
<b>Totale controllate</b>		<b>€ 548.591,67</b>	<b>€ 475.627,46</b>	<b>€ 72.964,21</b>
impr. Partecipata	RAVENNA HOLDING S.P.A	€ 48.164.838,06	€ 48.118.318,91	€ 46.519,15
impr. Partecipata	ANGELO PESCARINI SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA	€ 26.196,98	€ 25.318,77	€ 878,21
impr. Partecipata	AMR - AGENZIA MOBILITA' ROMAGNOLA S.R.L. CONSORTILE	€ 61.467,32	€ 57.788,42	€ 3.678,90
impr. Partecipata	AERADRIA S.P.A. (1)	€ -	€ -	€ -
impr. Partecipata	HERA S.P.A. (3)	€ 3.885.351,30	€ 3.850.911,05	€ 34.440,25
impr. Partecipata	DELTA 2000 - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA	€ 8.602,02	€ 8.343,05	€ 258,97
impr. Partecipata	LEPIDA SPA	€ 1.026,20	€ 1.025,30	€ 0,90
<b>Totale partecipate</b>		<b>€ 52.147.481,88</b>	<b>€ 52.061.705,50</b>	<b>€ 85.776,38</b>
altri soggetti	AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA COMUNI RAVENNA, CERIVA E RUSSI	€ 1.120.552,86	€ 1.143.499,66	-€ 22.946,80
altri soggetti	ACER	€ 161.788,79	€ 156.975,98	€ 4.812,81
altri soggetti	ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITA' - DELTA DEL PO'	€ 195.184,25	€ 195.265,05	-€ 80,80
altri soggetti	FONDAZIONE FLAMINIA	€ -	€ -	€ -
altri soggetti	DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA	€ 23.464,23	€ 29.507,31	-€ 6.043,08
altri soggetti	FONDAZIONE CENTRO RICERCHE MARINE	€ -	€ -	€ -
altri soggetti	FONDAZIONE ATER	€ -	€ -	€ -
<b>Totale altri soggetti</b>		<b>€ 1.500.990,13</b>	<b>€ 1.525.248,00</b>	<b>-€ 24.257,87</b>
<b>TOTALE</b>		<b>€ 54.197.063,68</b>	<b>€ 54.062.580,96</b>	<b>€ 134.482,72</b>

## Relazione Rendiconto 2021

### Crediti

I crediti sono iscritti al valore nominale, ricondotto al presumibile valore di realizzo, attraverso apposito fondo svalutazione crediti portato a diretta diminuzione degli stessi. Il Fondo Svalutazione Crediti Dubbia Esigibilità ammonta complessivamente ad € 35.564.588,79.

Nello Stato patrimoniale, il Fondo Crediti Dubbia Esigibilità non è iscritto tra le poste del passivo, in quanto è portato in detrazione delle voci di credito a cui si riferisce.

L'accantonamento 2021 a conto economico è pari ad € 8.928.571,71 e corrisponde alla differenza tra il Fondo crediti di dubbia esigibilità esercizio 2020 e quello del 2021 al netto di eventuali utilizzi, stralci di crediti e migliore riscossione su crediti svalutati.

Al 31/12/2021, la ricongiunzione tra FCDE in contabilità economico-patrimoniale e FCDE in contabilità finanziaria risulta il seguente:

FCDE Contabilità economico – patrimoniale	€. 35.564.588,79
(-) Crediti stralciati	€. -3.193.693,69
(=) FCDE in contabilità finanziaria	€. 32.370.895,10

### Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide al 31/12/2021 sono corrispondenti al fondo di cassa iniziale cui sono stati aggiunti gli incassi e detratti i pagamenti effettuati nell'esercizio, corrispondenti alle Reversali e ai Mandati.

Il fondo di cassa finale si concilia con le risultanze contabili del conto del Tesoriere.

Sono stati rilevati anche i conti correnti postali al 31/12/2021, per un importo complessivo pari ad € 6.214.705,20.

## **PASSIVO**

### Patrimonio netto

Il Patrimonio Netto ha recepito elementi aumentativi e diminutivi in accordo ai nuovi principi contabili: il valore finale del netto è pari a € 203.153.486,78.

In attuazione dei principi applicati 4.3, ai fini dell'elaborazione dello Stato Patrimoniale 2021 secondo il nuovo schema si è proceduto alle seguenti attività:

## Relazione Rendiconto 2021

1) Il conto 2.1.2.01.03.01.001 "Avanzi (disavanzo) portati a nuovo" è chiuso tramite giroconto alla nuova voce 2.1.5.01.01.01.001 "Risultati economici positivi/negativi portati a nuovo"

2) È stato verificato il conto "Riserve da permessi da costruire", depurandolo dagli eventuali permessi che hanno finanziato beni demaniali e patrimoniali indisponibili per € 21.000.000,00.

I permessi da costruire già considerati nelle riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali sono destinati a incrementare riserve disponibili o fondo di dotazione.

Nel corso dell'esercizio 2022 si provvederà a ricostruire la reale destinazione di questa fonte di finanziamento per perfezionare la reale consistenza delle riserve di permessi di costruire che hanno finanziato spese in conto capitale di patrimonio disponibile.

3) È stata movimentata la Riserva per beni demaniali, indisponibili e di valore culturale storico artistico con le seguenti scritture di rettifica:

- In aumento per le variazioni in incremento dei beni demaniali e patrimoniali indisponibili dell'esercizio per € 10.047.463,32
- In diminuzione per le quote di ammortamento dei suddetti beni e per eventuali ulteriori diminuzioni per € 7.087.629,21

La differenza tra PNF e il PNI (al 31/12/2020) è pari ad Euro 7.276.266,77.

Tale variazione è sintetizzata dalle seguenti movimentazioni:

### SPIEGAZIONE VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO

RETTIFICA FONDO DI DOTAZIONE PER RETTIFICHE	€ 21.000.000,00
RISERVE PERMESSI DI COSTRUIRE	-€ 21.265.571,29
RISULTATO ECONOMICO D'ESERCIZIO	-€ 208.214,98
RISULTATI ECONOMICI ESERCIZI PRECEDENTI	€ 3.004.302,28
RISERVE DA CAPITALE	€ 1.538.220,00
RISERVE PER BENI DEMANIALI INDISPONIBILI E CULTURALI	€ 2.959.834,11
RISERVE PARTECIPAZIONI INDISPONIBILI	€ 247.696,65
<b>TOTALE VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO</b>	<b>€ 7.276.266,77</b>

## Debiti

Per i debiti da finanziamento è stata verificata la corrispondenza tra saldo patrimoniale al 31/12/2020 con i debiti residui in sorte capitale dei prestiti in essere (rilevabili dai prospetti riepilogativi e/o dai piani di ammortamento dei mutui);

Per gli altri debiti è stata verificata la conciliazione con i residui passivi diversi da quelli di finanziamento.

## Ratei, risconti e contributi agli investimenti

I ratei e risconti sono iscritti e valutati in conformità a quanto precisato dall'art. 2424-bis, comma 6, codice civile.

### *Ratei passivi*

I ratei passivi sono rappresentati dalle quote di costi/oneri che avranno manifestazione finanziaria futura (liquidazione della spesa), ma che devono, per competenza, essere attribuiti all'esercizio in chiusura (ad es. quote di fitti passivi o premi di assicurazione con liquidazione posticipata).

Le quote di competenza dei singoli esercizi si determinano in ragione del tempo di utilizzazione delle risorse economiche (beni e servizi) il cui costo/onere deve essere imputato.

È previsto l'importo del Salario Accessorio Premiante 2021, imputato nel 2022 in contabilità finanziaria, non liquidato entro il 31/12/2021 per € 729.312,14.

### *Risconti passivi*

I risconti passivi sono rappresentati dalle quote di ricavi che hanno avuto manifestazione finanziaria nell'esercizio (accertamento dell'entrata/incasso), ma che vanno rinviati in quanto di competenza di futuri esercizi.

La determinazione dei risconti passivi avviene considerando il periodo di validità della prestazione, indipendentemente dal momento della manifestazione finanziaria.

Nello schema di bilancio sono suddivisi nelle seguenti sottovoci:

#### **- Contributi agli investimenti**

I contributi agli investimenti comprendono la quota non di competenza dell'esercizio rilevata tra i ricavi nel corso dell'esercizio in cui il relativo credito è stato accertato, e sospesa alla fine dell'esercizio.

## Relazione Rendiconto 2021

Annualmente i proventi sospesi sono ridotti attraverso la rilevazione di un provento (quota annuale di contributo agli investimenti) di importo proporzionale alla quota di ammortamento del bene finanziato dal contributo all'investimento.

I contributi agli investimenti al 31/12/2021 ammontano a complessivi € 30.816.905,91.

Nella tabella dettaglio della movimentazione relativa ai contributi agli investimenti:

<i>CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</i>	<i>VALORE INIZIALE</i>	<i>VARIAZIONE IN AUMENTO</i>	<i>VARIAZIONE IN DIMINUZIONE</i>	<i>VALORE FINALE</i>
da altre amministrazioni pubbliche	29.080.621,00	2.683.286,26	999.736,75	30.764.170,51
da altri soggetti	40.615,10	13.751,30	1.631,00	52.735,40
<b>TOTALE</b>	<b>29.121.236,10</b>	<b>2.697.037,56</b>	<b>1.001.367,75</b>	<b>30.816.905,91</b>

### Conti d'ordine

Nei conti d'ordine sono correttamente rilevate le garanzie prestate risultanti da atti conservati presso l'ente ed elencate nell'inventario.

## ULTERIORI INFORMAZIONI

### Entrate e spese non ricorrenti

L'articolo 25, comma 1, lettera b) della legge 31 dicembre 2009, n. 196, distingue le entrate ricorrenti da quelle non ricorrenti, a seconda che si riferiscano a proventi la cui acquisizione sia prevista a regime ovvero limitata ad uno o più esercizi.

Può essere definita "ricorrente" un'entrata che si presenta con continuità in almeno 5 esercizi, per importi costanti nel tempo; in ogni caso, in considerazione della loro natura sono da considerarsi non ricorrenti le entrate riguardanti: i contributi per la sanatoria di abusi edilizi e sanzioni; i condoni; le entrate derivanti dall'attività straordinaria diretta al recupero evasione tributaria; le entrate per eventi calamitosi; le plusvalenze da alienazione; le accensioni di prestiti;

Tutti i trasferimenti in conto capitale sono non ricorrenti, a meno che non siano espressamente definitivi "continuativi" dal provvedimento o dalla norma che ne autorizza l'erogazione.

Le altre entrate sono da considerarsi ricorrenti.

Al risultato di gestione 2021 hanno contribuito le seguenti entrate e spese non ricorrenti:

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	Entrate non ricorrenti	
1010106	Imposta municipale propria recupero evasione	1.341.064,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche recupero evasione	30.890,73
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni recupero evasione	15.667,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi recupero evasione	289.109,00
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI	894.640,72
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI	44.512,99
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	706.661,72
3050100	Indennizzi di assicurazione	14.687,85
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	1.828.707,68
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	13.751,30
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	635.374,67
4040100	Alienazione di beni materiali	65.412,91
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	1.553.272,40
4050100	Permessi da costruire	4.525.014,18
4050400	Altre Entrate in conto capitale	595.572,97
5040300	Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00
6030100	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.450.000,00
	<b>Totale entrate</b>	<b>14.004.340,12</b>
<b>macro</b>	<b>Spese non ricorrenti finanziate con risorse eccezionali</b>	
101	Redditi da lavoro dipendente	30.175,93
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	200,00
103	Acquisto di beni e servizi	72.440,67
104	Trasferimenti correnti	1.729.233,36
110	Altre spese correnti	103.318,80
202	Investimenti fissi lordi	13.994.180,63
203	Contributi agli investimenti	203.303,01
204	Altri trasferimenti in conto capitale	11.810,70
205	Altre spese in conto capitale	45.789,77
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	1.450.000,00
	<b>Totale spese</b>	<b>17.640.452,87</b>

### Enti, Organismi strumentali e Società partecipate

Di seguito l'elenco degli enti e organismi strumentali e delle società partecipate con l'indicazione della relativa quota percentuale, e i siti internet nei quali sono consultabili i rendiconti e bilanci:

<b>Elenco Enti e Organismi partecipati</b>	<b>Quota % di partecipazione</b>	<b>Funzioni esercitate</b>	<b>Sito internet in cui è disponibile il rendiconto</b>
RAVENNA HOLDING S.P.A	10,0813%	attività di natura finanziaria con particolare riferimento	<a href="http://www.ravennaholdingspa.it/">http://www.ravennaholdingspa.it/</a>
ANGELO PESCARINI SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA'	7,44%	finalità formativa del lavoro in generale, pubblico e privato,	<a href="http://www.scuolapescarini.it/">http://www.scuolapescarini.it/</a>
DELTA 2000 - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA	3,58%	valorizzazione delle risorse e delle attività economiche con lo	<a href="http://www.deltaduemila.net/">http://www.deltaduemila.net/</a>
AMR - AGENZIA MOBILITA' ROMAGNOLA S.R.L. CONSORTILE	1,84%	svolgimento, nell' "ambito territoriale romagnolo" - costituito	<a href="http://www.amr-romagna.it/">http://www.amr-romagna.it/</a>
AERADRIA S.P.A. (in fallimento)	0,54%	lo sviluppo, la progettazione, la realizzazione, l'adeguamento,	<a href="http://www.riminiairport.com/index.php/it/aeradria">http://www.riminiairport.com/index.php/it/aeradria</a>
SVILUPPO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA DI RAVENNA S.TE.P.RA. SOCIETA'	0,07%	promozione delle attività economiche nel territorio della	<a href="http://www.stepra.it/">http://www.stepra.it/</a>
LEPIDA SPA	0,0014%	realizzazione e gestione della rete regionale a banda larga delle pubbliche amministrazioni	<a href="http://www.lepida.it/">http://www.lepida.it/</a>
HERA S.P.A.	0,1611%	gestione integrata delle risorse idriche, energetiche, ambientali	<a href="http://www.gruppohera.it/">http://www.gruppohera.it/</a>
<b>Elenco Enti strumentali partecipati</b>	<b>Quota % di partecipazione</b>	<b>Funzioni esercitate</b>	<b>Sito internet in cui è disponibile il rendiconto</b>
Azienda Servizi alla persona comuni di Ravenna, Cervia e Russi	10,50%	l'organizzazione ed erogazione di servizi assistenziali, servizi	<a href="http://www.aspravennacerviaerussi.it/">http://www.aspravennacerviaerussi.it/</a>
Acer	5,91%	la gestione di patrimoni immobiliari, propri e altrui,	<a href="http://www.acerravenna.it/">http://www.acerravenna.it/</a>
Ente di Gestione per i parchi e la Biodiversità – Delta del Po'	5,00%	la gestione dei Parchi, ivi compresi i Siti della Rete natura	<a href="http://www.parcodeltapo.it/pages/it/home.php">http://www.parcodeltapo.it/pages/it/home.php</a>
Fondazione Flaminia	0,00%	promozione e supporto allo sviluppo dell'Università e della	<a href="http://www.fondazioneflaminia.it/">http://www.fondazioneflaminia.it/</a>
Destinazione turistica Romagna	4,51%	previste dalla legge regionale n. 4 del 2016, e ogni altra funzione	<a href="https://destinazioneromagna.emr.it/">https://destinazioneromagna.emr.it/</a>
Fondazione Centro Ricerche Marine	0,00%	lo studio, la ricerca, la sperimentazione, il monitoraggio,	<a href="http://www.centroricerchemarine.it/">http://www.centroricerchemarine.it/</a>
Fondazione ATER	0,00%	la programmazione e la circuitazione di spettacoli, la gestione diretta di spazi teatrali in convenzione con i Comuni Soci e la collaborazione con essi per lo sviluppo di progetti e iniziative,	<a href="mailto:ater@ater.emr.it">ater@ater.emr.it</a>
<b>Elenco società controllate</b>	<b>Quota % di partecipazione</b>	<b>Funzioni esercitate</b>	<b>Sito internet in cui è disponibile il bilancio</b>
PARCO DELLA SALINA DI CERVIA S.R.L.	56,00%	gestione a fini turistici, economici, di valorizzazione	<a href="http://www.salinadicervia.it/">http://www.salinadicervia.it/</a>
CERVIA TURISMO S.R.L.	51,00%	l'informazione e l'accoglienza turistica (i.a.t.) e l'attività di	<a href="http://www.cerviaturismo.it/">http://www.cerviaturismo.it/</a>

## Relazione Rendiconto 2021

Gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri Enti strumentali e le Società controllate e partecipate hanno prodotto i seguenti risultati:

### Crediti e debiti reciproci

<b>SOCIETA' PARTECIPATE</b>	<b>credito del Comune v/società</b>	<b>debito della società v/Comune</b>	<b>diff.</b>	<b>debito del Comune v/società</b>	<b>credito della società v/Comune</b>	<b>diff.</b>	<b>Note</b>
<b>DIRETTE</b>	<b>Residui Attivi</b>	contabilità della società		<b>Residui Passivi</b>	contabilità della società		
Parco della Salina Srl	-	-	-	73.467,74	73.467,74	-	1
Cervia Turismo Srl	-	-	-	40.938,60	40.938,60	-	1
Ravenna Holding Spa	88.249,43	-	-	-	-	-	2
Angelo Pescarini s.c.a.r.l	-	-	-	42.762,84	42.762,84	-	1
Amr Srl	-	-	-	73.763,94	73.763,94	-	1
Aeradria Spa (*)	-	-	-	-	-	-	5
Stepra s.c.a.r.l. (*)	-	-	-	-	-	-	5
Hera Spa	-	-	-	1.885.018,13	-	<b>1.885.018,13</b>	4
Delta 2000 s.c.a.r.l.	-	-	-	0,00	0,00	-	1
Lepida Spa	-	-	-	22.076,22	22.076,22	-	1
<b>SOCIETA' PARTECIPATE</b>	<b>credito del Comune v/società</b>	<b>debito della società v/Comune</b>	<b>diff.</b>	<b>debito del Comune v/società</b>	<b>credito della società v/Comune</b>	<b>diff.</b>	<b>Note</b>
<b>INDIRETTE</b>	<b>Residui Attivi</b>	contabilità della società		<b>Residui Passivi</b>	contabilità della società		
Romagna Acque Spa	-	-	-	-	-	-	1
A.se.r Srl	-	-	-	-	-	-	3
Azimut Spa	-	-	-	196.934,52	-	196.934,52	3
Ravenna Farmacie Srl	102.590,33	-	-	-	-	-	3
Ravenna Entrate Spa	-	-	-	-	-	-	3
Start Romagna Spa	-	236,54	-	-	-	-	3
Sapir Spa	-	-	-	-	-	-	3
Tper Spa	-	-	-	-	-	-	3
<b>ENTI STRUMENTALI</b>	<b>credito del Comune v/ente</b>	<b>debito dell' ente v/Comune</b>	<b>diff.</b>	<b>debito del Comune v/ente</b>	<b>credito dell'ente v/Comune</b>	<b>diff.</b>	<b>Note</b>
	<b>Residui Attivi</b>	contabilità della società		<b>Residui Passivi</b>	contabilità della società		
Asp Ravenna Cervia Russi	2.068,55	2.068,55	-	14.406,64	14.406,64	-	1
Acer	-	-	-	10.000,00	10.000,00	-	1
Fondazione Flaminia	-	-	-	5.000,00	5.000,00	-	1
Fondazione Centro ricerche marine	-	-	-	-	-	-	1
Ente Gestione parchi e biodiversità	-	-	-	9.993,91	9.993,91	-	1
Destinazione Turistica Romagna	69.600,00	69.600,00	-	-	-	-	1
Fondazione Ater	-	-	-	-	-	-	3

Note:

- 1) asseverata dall' Organo di revisione della partecipata
- 2) confermata in attesa di asseverazione
- 3) dati non ancora pervenuti / procedura in corso di definizione
- 4) la società ha comunicato di non essere assoggettabile all'adempimento
- 5) sentenza di fallimento

### Servizi pubblici a domanda individuale

Nell'esercizio di riferimento, la gestione dei servizi pubblici a domanda individuale ha registrato il seguente andamento in termini di proventi, costi e percentuali di copertura realizzata e prevista:

SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE	Proventi	Costi	Saldo	% di copertura realizzata	% di copertura prevista
ASILO NIDO	158.982,29 €	738.942,69 €	- 579.960,40 €	21,51%	25,38%
REFEZIONE SCOLASTICA	699.115,25 €	931.721,65 €	- 232.606,40 €	75,03%	76,72%
SERVIZI AGLI ANZIANI	1.800,00 €	373.045,28 €	- 371.245,28 €	0,48%	0,22%
TEATRO	611,54 €	220.100,51 €	- 219.488,97 €	0,28%	3,36%
MUSA – Museo del Sale	2.773,00 €	42.246,52 €	- 39.473,52 €	6,56%	0,00%
<b>TOTALI</b>	<b>863.282,08 €</b>	<b>2.306.056,65 €</b>	<b>- 1.442.774,57 €</b>	<b>37,44%</b>	

### Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di Enti o altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti

L'elenco delle garanzie prestate dall'Ente è il seguente:

Garanzia	Beneficiario	Data	Importo
Cassa di Risparmio di Ravenna Spa atto n. 9908145	Ministero delle Finanze - Ponte di galleggiamento tra via Fantini ed Ospedale Cervia	30/07/2003	555,70

mentre l'elenco delle fidejussioni prestate dall'Ente ai sensi dell'art. 207 TUEL risulta il seguente:

Atto concessione del C.C. n° data	Oggetto fidejussione	Importo	Data scadenza
C.C. N. 42 DEL 07/07/2005	Fideiussione pro-quota a favore di Intesa San Paolo Spa a garanzia del mutuo di 25.000.000,00 €. Contratto da Area Asset Spa ora fusa in Ravenna Holding Spa con quota di partecipazione pari al 10,081%	5.775.000,00	30/06/2025
C.C. N. 29 DEL 20/04/2009	Concessione di garanzia fidejussoria a favore della Banca Popolare di Ravenna Spa per mutuo chirografario per Circolo Tennis Cervia.	1.100.000,00	30/06/2029
C.C. N. 52 DEL 25/07/2018	Concessione di garanzia fidejussoria a favore della Cassa di Risparmio di Ravenna Spa per il mutuo di € 250.000,00 richiesto dall'A.S.D. junior Calcio Cervia	250.000,00	20/02/2029
<b>Totale</b>		<b>7.125.000,00</b>	
C.C. N. 14 DEL 21/04/2015	Concessione di garanzia ipotecaria a favore della Cassa di Risparmio di Ravenna Spa per il mutuo di € 1.400.000,00 richiesto dall'Adriatic Golf Club di Cervia	2.100.000,00	17/02/2040
<b>Totale</b>		<b>€ 2.100.000,00</b>	
<b>Totale</b>		<b>€ 9.225.000,00</b>	

### Oneri e impegni sostenuti su contratti e strumenti finanziari derivati

L'Ente non ha sottoscritto contratti relativi a strumenti finanziari derivati né contratti di finanziamento che includono una componente derivata; pertanto, nel Rendiconto non sono presenti oneri e impegni relativi a questa fattispecie.

## Elenco dei diritti reali di godimento e loro illustrazione

Descrizione bene	Natura del diritto	Titolare del bene
Area sita a Pinarella, nei pressi di via Tritone, identificata al Catasto Terreni del Comune di Cervia al Foglio 56, mappali: 886/parte di 28 mq., 781/parte di 228 mq. e 638/parte di 20 mq. al fine di allestire una nuova cabina di trasformazione e posare due nuovi cavi sotterranei transitanti nell'area di proprietà comunale per l'elettrodotto denominato EUROPA UNITA 1	Costituzione servitù di elettrodotto inamovibile	Comune di Cervia
Aree di proprietà comunale già destinate con Delibera di Consiglio n. 5 del 27/02/2019 a posti auto pertinenziali per le strutture operanti in settore turistico da assoggettare al regime di cui all'art. 9, comma 4, della L. 122/1989, ai sensi di quanto previsto dall'art. 11.4 delle norme di PUG	Costituzione del diritto di superficie per 90 anni	Comune di Cervia
Area di proprietà comunale sita a Cervia, in via Villafranca, identificata al Catasto Terreni del Comune di Cervia al Foglio 34, mappali: 2660, 2667, 2309 e 2314, assegnata alla Consulta del Volontariato di Cervia per la realizzazione di un Centro Polivalente per la Casa del Volontariato, per complessivi 3.460 mq. catastali	Costituzione del diritto di superficie per 30 anni	Comune di Cervia
Locale posto all'interno dell'immobile denominato "ex CRAL saline", ora "Officine del Sale", sito a Cervia, in via Evangelisti 2, identificato al Catasto Fabbricati del Comune di Cervia al Foglio 34, Particella 243, sub 1, al fine di consentire l'allestimento della cabina elettrica denominata "EVANGELISTI 2"	Costituzione servitù di elettrodotto inamovibile	Comune di Cervia
Area sita a Savio di Cervia, in via Camane, identificata al Catasto Terreni del Comune di Cervia al Foglio 7, Particella 116/parte, per circa 16 mq. al fine di allestire una nuova cabina di trasformazione e posare due nuovi cavi sotterranei per l'elettrodotto denominato CAMANE	Costituzione servitù di elettrodotto inamovibile	Comune di Cervia
Area di proprietà Comunale sita a Pinarella di Cervia, identificata al Catasto Terreni del Comune di Cervia al Foglio 57, mappale: 832/parte, per circa 234 mq. e 836/parte per circa 18 mq. per collegare due cabine elettriche denominate CALABRIA3 e LAGOAZZURRO, poste a Pinarella di Cervia, nel prolungamento di via Val Passiria	Costituzione Servitù di elettrodotto	Comune di Cervia
Area di proprietà comunale sita a Cervia, in via Pinarella, identificata al Catasto Terreni del Comune di Cervia al Foglio 34 mappali 2102/parte e 2195/parte finalizzata all'esecuzione di allacciamenti funzionali alla struttura Centro Socio-Sanitario SO.SAN. LIONS "Melvin Jones" di Cervia	Costituzione servitù per sottoservizi	Comune di Cervia
Locale posto al piano terra di un piccolo fabbricato sito nell'area di pertinenza dell'edificio denominato "Palazzina XXV Aprile" sito a Cervia, in piazza XXV Aprile 11, identificata al Catasto Fabbricati del Comune di Cervia al Foglio 34, mappale 2380, sub 22, da adibire a cabina elettrica denominata "Capua"	Costituzione servitù di elettrodotto	Comune di Cervia
Area di proprietà comunale sita nell'area di pertinenza dell'edificio denominato "Palazzina XXV Aprile" sito a Cervia, in piazza XXV Aprile 11, identificata al Catasto Terreni del Comune di Cervia al Foglio 34, mappale 2380 per il funzionamento della cabina elettrica "Capua"	Costituzione servitù di passaggio pedonale e carraio	Comune di Cervia
Area di proprietà comunale ubicata a Cervia, nei pressi della via delle Aie, comprensiva dei fabbricati ivi insistenti, identificata al Catasto Fabbricati del Comune di Cervia al Foglio 12, mappale 94, per la realizzazione di un nuovo impianto fisso per il trattamento dei fanghi provenienti da impianti di depurazione	Costituzione diritto di superficie	Comune di Cervia
Area edificabile di proprietà Comunale sita in Pinarella di Cervia per la realizzazione della struttura Centro Socio-Sanitario SO.SAN. LIONS "Melvin Jones" di Cervia, sita in via Pinarella, 76/C a fianco della Casa Residenza Anziani Busignani	Costituzione diritto di superficie	Comune di Cervia
Area sita a Pinarella di Cervia, nei pressi della via Tritone, dove si trova il serbatoio pensile dell'Acquedotto della Romagna in località Pinarella, identificata al Catasto Terreni del Comune di Cervia al Foglio 57, mappali: 781 e 638	Costituzione servitù di passaggio	Comune di Cervia

## Debiti fuori bilancio

Nel corso dell'esercizio di riferimento non sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio.

Dopo la chiusura dell'esercizio ed entro la data di formazione dello schema di rendiconto non sussistono debiti fuori bilancio non ancora riconosciuti.

## Parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale

Con il Decreto Interministeriale Ministero dell'Interno e Ministero Economia e Finanze del 18 dicembre 2018 sono stati individuati, ai sensi dell'art. 242 comma 2 del TUEL i nuovi parametri di deficitarietà strutturale per il triennio 2019/2021; il comma 1 del succitato articolo dispone che sono da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie gli Enti Locali che presentano gravi e incontrovertibili condizioni di squilibrio rilevabili da un'apposita tabella da allegare al Rendiconto della gestione contenente parametri obiettivi dei quali almeno la metà presentino valori deficitari.

Relativamente all'esercizio di riferimento, l'Ente presenta i parametri riportati nella seguente tabella:

P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	<b>NO</b>
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	<b>NO</b>
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	<b>NO</b>
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	<b>NO</b>
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	<b>NO</b>
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	<b>NO</b>
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	<b>NO</b>
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	<b>NO</b>

Considerato che l'Ente presenta un numero di parametri deficitari pari a 0 quindi minori di 4, non risulta in situazione di deficitarietà strutturale.

## Tempestività dei pagamenti

Ai sensi dell'art. 41 comma 1 del D.L. n. 66/2014, l'Ente ha allegato al Rendiconto un prospetto attestante l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal D.Lgs. n. 231/2002, pari ad €. 12.613,15 nonché l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti di cui all'art. 33 del D.Lgs. n. 33/2013, pari a -1,65 giorni.

## La gestione associata sistema del welfare tra i comuni di Ravenna, Cervia e Russi

Il Consiglio Comunale, con propria delibera n° 79 del 20.12.2016, ha approvato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata del sistema di welfare tra i Comuni di Ravenna, Cervia e Russi; ai sensi dell'art. 11 comma 2 ... *il Servizio sociale associato redige e trasmette ad ogni Comune...il consuntivo entro il 31 marzo.*

Al 31 dicembre 2021, nel conto del bilancio dell'Ente risultano nei confronti della gestione associata dei servizi sociali, impegni di spesa per €. 1.649.108,00.

Qualora in sede di istruttoria contabile della proposta di deliberazione della Giunta Comunale di approvazione del consuntivo 2021 della gestione associata dei servizi sociali, stabilita dall'art. 11 comma 1 della convenzione, emergessero variazioni rispetto agli importi degli accertamenti e degli impegni sopra indicati, il Responsabile del Servizio Finanziario ne farà menzione nel proprio parere e verrà data adeguata informazione all'Organo di Revisione.

## Operazioni di partenariato pubblico-privato

L'Ente ha in essere le seguenti operazioni di partenariato pubblico-privato:

1. Project financing per costruzione della palazzina ad uso uffici comunali in Piazza XXV Aprile a Cervia (Rep. 8481/2006); durata della concessione 25 anni dal 2007 al 2032; canone annuale impegnato nel Rendiconto 2021 pari ad €. 285.333,54;
2. Project financing per la concessione del servizio di gestione, manutenzione, efficientamento energetico e riqualificazione degli impianti di illuminazione e semaforici del Comune di Cervia (Rep. 11589/2019); durata concessione 20 anni dal 2019 al 2038; canone annuale impegnato nel Rendiconto 2021 pari a complessivi €. 1.495.807,69;
3. Project financing per l'esecuzione dei lavori di riqualificazione e sviluppo del compendio portuale di Cervia-Milano Marittima e per la sua gestione; nel Rendiconto 2021 non risultano impegni.

### **CONSIDERAZIONI FINALI**

La gestione finanziaria dell'esercizio 2021 è stata condizionata dalla considerevole incertezza relativa alle potenziali ripercussioni finanziarie negative connesse al prolungamento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19

L'Amministrazione, in un'ottica di estrema prudenza, ha costantemente monitorato le ricadute sugli equilibri finanziari, stante le incertezze legate al reale introito delle entrate correnti più rilevanti (IMU, TARI, imposta di soggiorno, proventi da contravvenzioni al Codice della Strada, proventi da parcheggi a pagamento, proventi da servizi) e alle assegnazioni dei fondi statali a ristoro.

Questo atteggiamento prudenziale ha consentito di conseguire un importante avanzo di amministrazione 2021 da fondi liberi e fondi vincolati.

Comune di CERVIA

Provincia di RAVENNA

**Relazione  
dell'organo di  
revisione**

- *sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione*
- *sullo schema di rendiconto*

**anno  
2021**

**L'ORGANO DI REVISIONE**

*Dott. Vito Rosati*

*Dott. Fulvio Cantori*

*Dott.ssa Alessandra Baroni*

---

**Comune di CERVIA**

Provincia di Ravenna

**ORGANO DI REVISIONE**

**Verbale n. 30 del 11/04/2022**

**RELAZIONE SUL RENDICONTO 2021**

L'Organo di Revisione ha esaminato la delibera di Giunta relativa allo schema di rendiconto dell'esercizio finanziario per l'anno 2021, unitamente agli allegati di legge e la proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione 2021.

L'Organo di Revisione tenuto conto dell'attività di vigilanza effettuata nel corso dell'esercizio, documentata dai verbali dal numero 98 al n. 118 del precedente organo di Revisione e dal 01 al numero 23, dell'attuale organo di revisione presenta l'allegata relazione ex articolo 239, comma 1, lett. d) del TUEL, che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale.

Nel corso dell'esercizio 2021 l'Organo di Revisione non ha rilevato gravi irregolarità contabili o gravi anomalie gestionali e/o suggerito misure correttive non adottate dall'Ente.

Nel corso dell'esercizio l'Organo di Revisione ha verificato che il Comune ha dato attuazione all'obbligo di pubblicazione sul sito dell'amministrazione di tutti i rilievi mossi dalla Corte dei conti in sede di controllo, nonché dei rilievi non recepiti degli organi di controllo interno e dallo stesso Organo di Revisione.

L'ente ha rispettato gli obblighi di pubblicazione nella sezione amministrazione trasparente del sito web istituzionale di quanto previsto dal d.lgs. n. 33/2013.

Tale relazione ed i relativi controlli sono stati effettuati anche tramite collegamenti da remoto con gli uffici competenti tenuto conto delle misure di contenimento della diffusione del Covid-19.

Con riferimento ai termini si dà atto del rispetto di quanto previsto dagli articoli 227 e 239, comma 1, lettera d) del TUEL.

Cervia, lì 11/04/2022.

L'ORGANO DI REVISIONE

*Dott. Vito Rosati*

*Dott. Fulvio Cantori*

*Dott.ssa Alessandra Baroni*

*Documento firmato digitalmente*

## Sommario

1. PREMESSA .....	4
2. LA GESTIONE DELLA CASSA.....	5
3. LA GESTIONE IN C/RESIDUI.....	7
4. IL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE .....	11
5. EQUILIBRI E GESTIONE DI COMPETENZA .....	21
6. LA GESTIONE DELL'INDEBITAMENTO .....	38
7. RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI .....	43
8. LA CONTABILITÀ ECONOMICA-PATRIMONIALE .....	45
9. RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO.....	54
10. CONSIDERAZIONI E PROPOSTE .....	52
11. CONCLUSIONI .....	<b>Errore. Il segnalibro non è definito.</b>

## **1. PREMESSA**

Il Comune di Cervia (RA) registra una popolazione al 01.01.2021, ai sensi dell'art.156, comma 2, del TUEL, di n. 28.770 abitanti.

L'Organo di Revisione ha verificato la correttezza degli adempimenti ai fini BDAP sino alla data odierna.

Con riferimento agli adempimenti BDAP sul rendiconto 2021, il Comune non ha caricato la documentazione nella modalità *"Approvato dalla Giunta"*.

L'Organo di Revisione, sulla base dei parametri di deficitarietà, attesta che il Comune non è strutturalmente deficitario.

L'Ente non è in disavanzo.

L'Organo di Revisione ha verificato il rispetto delle percentuali minime di copertura dei servizi a domanda individuale.

L'Organo di Revisione prende atto che tutti gli agenti contabili hanno proceduto alla resa del conto, e che la Giunta Comunale, su proposta del responsabile finanziario ha proceduto alla loro parificazione, con apposite deliberazioni.

## 2. LA GESTIONE DELLA CASSA

Il fondo di cassa al 31/12/2021 risultante dal conto del Tesoriere **corrisponde** alle risultanze delle scritture contabili dell'Ente.

	Importo
Fondo di cassa netto al 31 dicembre 2021 (da conto del Tesoriere)	27.824.885,28
Fondo di cassa netto al 31 dicembre 2021 (da scritture contabili)	27.824.885,28

L'Organo di Revisione ha verificato che il Comune si sia dotato di una gestione della cassa vincolata.

	2019	2020	2021
Fondo di cassa complessivo al 31 dicembre	€ 20.558.484,62	€ 27.991.898,94	€ 27.824.885,28
di cui cassa vincolata	€ 111.315,34	€ 111.315,34	€ 222.268,07

Alla data del 31/12 la cassa vincolata risulta essere totalmente reintegrata.

Il totale delle reversali risultante dalla contabilità ed il relativo progressivo corrispondono con quanto riportato dal conto del tesoriere.

Il totale delle reversali al V livello del piano dei conti finanziario risultante dalla contabilità corrisponde con quanto riportato dal prospetto Siope allegato obbligatorio al rendiconto.

Il totale dei mandati risultante dalla contabilità ed il relativo progressivo corrispondono con quanto riportato dal conto del tesoriere.

Il totale dei mandati al V livello del piano dei conti finanziario risultante dalla contabilità corrisponde con quanto riportato dal prospetto Siope allegato obbligatorio al rendiconto.

Il fondo di cassa corrisponde con quanto indicato dal prospetto "disponibilità liquide" scaricabile dal sito web [siope.it](http://siope.it) ed allegato obbligatorio al rendiconto della gestione.

L'Organo di revisione nel rispetto dell'art. 223 del Tuel ha proceduto alle seguenti verifiche di cassa:

- 1 trimestre 2021 verbale n. 114 del 05/05/2021
- 2 trimestre 2021 verbale n. 05 del 21/07/2021
- 3 trimestre 2021 verbale n. 11 del 22/10/2021
- 4 trimestre 2021 verbale n. 24 del 10/02/2022

Inoltre, l'importo delle "disponibilità liquide" presso il tesoriere al di fuori del conto di tesoreria, corrispondono con quanto rilevato alla data del 31/12/2021 dal verbale di cassa numero 24 del 10.02.2022, e precisamente:

<b>Conto corrente (bancario/postale)</b>	<b>Tipologia entrata</b>	<b>Saldo al 31 dicembre 2021</b>
Bancario	MUTUI e BOC	18.790,69
Bancario	REFEZIONE SCOLASTICA	154.661,21
Bancario	PINETA VIVA	9,00
Bancario	CERVIA INFORMA	2.264,70
Bancario	GESTIONE SOSTA A PAGAMENTO	6.347,60
Postale	RECUPERO EVASIONE TARI	49.840,64
Postale	RECUPERO CREDITI	1.074.518,51
Postale	ATTIVITA' ECONOMICHE	2.520,96
Postale	TARI	3.313.195,33
Postale	DIRITTI DI SEGRETERIA E ALTRE ENTRATE CORRENTI EDILIZIA PRIVATA	104.125,93
Postale	OO. - MONETIZZAZIONI E ALTRE ENTRATE CONTO CAP. EDILIZIA PRIVATA	485.932,40
Postale	SERVIZIO TESORERIA	109.195,69
Postale	DEMANIO	86.292,04
Postale	POLIZIA MUNICIPALE	851.187,17
Postale	PUBBLICA ISTRUZIONE E SERVIZI ALLA COMUNITA'	13.542,03
Postale	SERVIZI SOCIALI	2.597,04
Postale	URBANISTICA	30.597,70
Postale	PUBBLICITA' E AFFISSIONI	34.870,02
Postale	TASSA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO	56.289,74
	<b>TOTALE</b>	<b>6.396.778,40</b>

L'ente non ha attivato l'anticipazione di tesoreria nel corso del 2021.

### **Dati sui pagamenti**

L'ente ha adottato le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti, anche in relazione all'obbligo previsto dall'articolo 183, comma 8 del Tuel.

In caso di superamento dei termini di pagamento sono state indicate le misure da adottare per rientrare nei termini di pagamento previsti dalla legge.

L'Ente, ai sensi dell'art. 41, comma 1, D.L. n. 66/2014, ha allegato al rendiconto il prospetto attestante l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal d.lgs. n. 231/2002.

L'Ente, ai sensi dell'art. 33, d.lgs. n. 33/2013, ha pubblicato l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti che ammonta a **- 1,65**.

Non è stato necessario costituire il Fondo di Garanzia Debiti Commerciali poiché anche gli altri parametri della L. 145/2018 sono stati rispettati (riduzione di almeno il 10% dello stock di debito del 2021 rispetto al 2020).

L'Ente ha pubblicato in amministrazione trasparente l'ammontare complessivo dei debiti scaduti e non pagati nell'anno 2021, pari ad €.12.613,15, corrispondenti a n. 3 imprese creditrici o debitorici, di cui €. 285,37 relativi a note di credito emesse da 2 imprese debitorici ed €. 12.898,52 relativi a n. 2 fatture emesse da un'unica impresa creditrice, come rilevato sulla Piattaforma dei Crediti Commerciali (PCC).

L'Ente, ai sensi dell'art. 1, comma 859, lett. b, Legge 145/2018, ha allegato al rendiconto l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti che è pari a **-1,65** giorni.

### **3. LA GESTIONE IN C/RESIDUI**

Per l'analisi dei residui si rinvia ai verbali n. 27 del 16/03/2022 e n. 28 del 24/03/2022 sulle proposte di delibere di riaccertamento ordinario.

Relativamente alla gestione dei residui l'Organo di revisione rileva la seguente capacità di smaltimento degli stessi:

Riscossioni in conto residui/residui attivi iniziali (totale escluso titolo 9) = 34,03%

Pagamenti in conto residui/residui attivi iniziali (totale escluso titolo 7) = 83,47%

Al riguardo si evidenzia come i residui attivi di dubbia esigibilità, in sede di chiusura del rendiconto 2021, siano stati integralmente coperti da apposito fondo accantonato dell'avanzo di amministrazione.

L'anzianità dei residui attivi al 31/12/2021 è la seguente:

<b>Analisi anzianità dei residui attivi</b>							
<b>Titolo / tipo</b>	<b>Esercizi 2016 e prec.</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>Totale</b>
Titolo 1	2.415.738,09	2.851.157,41	2.886.782,15	3.871.589,36	4.410.564,47	11.679.949,06	28.115.780,54
di cui Tari	968.750,18	1.387.427,75	1.597.861,65	2.427.271,39	2.941.779,57	8.168.528,59	17.491.619,13
di cui F.S.R o F.S.	-	-	-	-	-	-	-
Titolo 2	-	-	4.897,72	39.949,04	154.763,20	493.903,94	693.513,90
di cui trasf. Stato	-	-	4.897,72	19.468,24	18.586,56	27.114,21	70.066,73
di cui trasf. Regione	-	-	-	20.480,80	18.571,50	252.890,39	291.942,69
Titolo 3	1.000.579,90	1.282.221,30	474.181,91	1.165.631,68	3.056.731,06	6.464.481,89	13.443.827,74
di cui Fitti Attivi	97.385,13	10.295,35	899,19	3.111,14	185.611,95	824.132,14	1.121.434,90
di cui sanzioni CdS	849.004,07	-	463.043,13	1.010.927,88	564.032,23	883.572,32	3.770.579,63
Titolo 4	1.271.297,28	350,00	802.514,44	423.137,07	265.410,49	3.913.313,86	6.676.023,14
Titolo 5	-	-	-	324.847,01	258.897,61	1.242.840,03	1.826.584,65
Titolo 6	99.916,72	-	-	-	-	1.450.000,00	1.549.916,72
Titolo 7	-	-	-	-	-	-	-
Titolo 9	9.809,66	300,00	-	645,88	90.231,57	140.916,50	241.903,61
<b>Totali</b>	<b>4.797.341,65</b>	<b>4.134.028,71</b>	<b>4.168.376,22</b>	<b>5.825.800,04</b>	<b>8.236.598,40</b>	<b>25.385.405,28</b>	<b>52.547.550,30</b>

I residui conservati alla data del 31.12.2021 sono i seguenti:

Entrata Titolo / Parte	Residui al 01/01/2021	Residui riscossi	Saldo Minori/Maggiori residui attivi	Totale residui al 31/12/2021
Titolo 1	24.156.208,98	6.161.772,07	-1.558.605,43	16.435.831,48
Titolo 2	1.254.828,71	930.267,79	-124.950,96	199.609,96
Titolo 3	8.799.688,93	1.751.130,04	- 69.213,04	6.979.345,85
<b>Parte corrente</b>	<b>34.210.726,62</b>	<b>8.843.169,90</b>	<b>-1.752.769,43</b>	23.614.787,29
Titolo 4	5.423.930,24	2.623.636,53	- 37.584,43	2.762.709,28
Titolo 5	2.983.071,75	2.399.327,13	-	583.744,62
Titolo 6	1.117.685,42	1.017.768,69	- 0,01	99.916,72
<b>Parte capitale</b>	<b>9.524.687,41</b>	<b>6.040.732,35</b>	<b>- 37.584,42</b>	3.446.370,64
Titolo 7	-	-	-	-
Titolo 9	214.135,63	64.065,16	- 49.083,36	100.987,11
<b>TOTALI</b>	<b>43.949.549,66</b>	<b>14.947.967,41</b>	<b>- 1.839.437,23</b>	<b>27.162.145,02</b>

Relativamente ai minori residui attivi, le voci di stralcio in base alla tipologia sono le seguenti:

titolo/tipologia	anno	descrizione	importo residui attivi stralciati
10101	2014	Imposte, tasse e proventi assimilati	- 775.587,28
10101	2015		- 1.252.452,64
10101	2019		- 1.292,00
10101	2020		- 11.683,90
	<b>TOTALE</b>	<b>Imposte, tasse e proventi assimilati</b>	<b>- 2.041.015,82</b>
20101	2019	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	- 4.321,60
20101	2020		- 64.824,96
	<b>TOTALE</b>	<b>Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	<b>- 69.146,56</b>
20103	2020	Trasferimenti correnti da Imprese	- 2.156,00
	<b>TOTALE</b>	<b>Trasferimenti correnti da Imprese</b>	<b>- 2.156,00</b>
20105	2020	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	- 74.227,56
	<b>TOTALE</b>	<b>Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>	<b>- 74.227,56</b>
30100	2015	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	- 10.450,00
30100	2017		- 51,99
30100	2018		- 582,20
30100	2019		- 26.300,27
30100	2020		- 103.039,18
	<b>TOTALE</b>	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>- 140.423,64</b>
30500	2014	Rimborsi e altre entrate correnti	- 4.477,00
30500	2019		- 6.782,15
30500	2020		- 2.623,56
	<b>TOTALE</b>	<b>Rimborsi e altre entrate correnti</b>	<b>- 13.882,71</b>
40200	2016	Contributi agli investimenti	- 14.804,79
40200	2019		- 29.738,07
40200	2020		- 3.724,68
	<b>TOTALE</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>- 48.267,54</b>
60300	1996	Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	- 0,01
	<b>TOTALE</b>	<b>Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>- 0,01</b>
90100	2017	Entrate per partite di giro	- 15.072,00
90100	2018		- 15.000,00
90100	2019		- 65,20

90100	2020		-	184,36
	<b>TOTALE</b>	<b>Entrate per partite di giro</b>	-	<b>30.321,56</b>
90200	1985	Entrate per conto terzi	-	1.428,93
90200	1990		-	1.350,53
90200	1993		-	14.485,38
90200	2005		-	996,96
90200	2010		-	300,00
90200	2014		-	200,00
	<b>TOTALE</b>	<b>Entrate per conto terzi</b>	-	<b>18.761,80</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>Residui attivi eliminati</b>	-	<b>2.438.203,20</b>

Voci rilevanti dei residui attivi con anzianità superiore ai 5 anni					
Titolo/tipologia	Anno	n.acc.	Descrizione residuo attivo	Importo	Ragione della persistenza e fondatezza
40200	2010	10610100	ANAS s.p.a.: EROGAZ. CONTRIBUTI REALIZZAZ. OPERE DI COLLEGAMENTO FRA VIA DEI COSMONAUTI, SS 16 ED EX SS	500.000,00	Titolo giuridico di assegnazione
40200	2010	10610100	RFI (Rete Ferroviaria Italiana): EROGAZ. CONTRIBUTI REALIZZAZ. OPERE DI COLLEGAMENTO FRA VIA DEI COSMONAUTI, SS 16 ED EX SS	476.000,00	Titolo giuridico di assegnazione
40200	2010	10620100	Regione Emilia-Romagna: EROGAZ. CONTRIBUTI REALIZZAZ. OPERE DI CO9LLEGAMENTO FRA VIA DEI COSMONAUTI, SS 16 ED EX SS	22.401,57	Titolo giuridico di assegnazione
40400	2014	5150100	HERAMBIENTE SPA: COSTITUZIONE DIRITTODI SUPERFICIE AREA CENSITA AL C.T. F.12, MAPP 94	65.000,00	Titolo giuridico di assegnazione
40200	2014	7860100	REGIONE E.R.: CONTRIB. PER COMPLET. E ADEGUAM. SISMICO C.O. DISTACCAMENTO COMANDO PROV.LE VV.FF. DI	108.622,82	Titolo giuridico di assegnazione
40200	2014	8930100	STATO (DELIBERA CIPE 30/06/14): EROGAZIONE FONDI D.L. 66/2014 SCUOLE SICURE (VEDI IMP. 14/3562-3564/	24.040,69	Titolo giuridico di assegnazione
40200	2015	21070100	REGIONE E.R. : EROGAZ. CONTRIB. PER RIQUALIF. FASCIA RETROSTANTE GLI STABILIM.	75.232,20	Titolo giuridico di assegnazione
40200	2017	500100	CONTRIBUTO DA ANAS PER REALIZZAZIONE ROTATORIA TRA SS16-S.P. 254R-VIA MARTIRI	650.000,00	Titolo giuridico di assegnazione
				<b>1.921.297,28</b>	

I crediti riconosciuti formalmente come assolutamente inesigibili o insussistenti sono stati definitivamente eliminati dalle scritture e dai documenti di bilancio.

Il riconoscimento formale dell'assoluta inesigibilità o insussistenza è stato adeguatamente motivato.

L'anzianità dei residui passivi al 31/12/2021 è la seguente:

Analisi anzianità dei residui passivi							
Titolo	Esercizi 2016 e prec.	2017	2018	2019	2020	2021	Totale
Titolo 1	192.993,44	134.053,20	84.810,23	285.293,80	1.703.826,52	14.053.052,27	16.454.029,46
Titolo 2	-	-	-	2.440,00	4.697,07	3.842.780,00	3.849.917,07
Titolo 3	-	-	-	-	-	1.450.000,00	1.450.000,00
Titolo 4	-	-	-	-	-	-	-
Titolo 5	-	-	-	-	-	-	-
Titolo 7	113.611,67	85.272,70	127.750,39	78.728,76	89.436,82	535.367,35	1.030.167,69
<b>Totali</b>	<b>306.605,11</b>	<b>219.325,90</b>	<b>212.560,62</b>	<b>366.462,56</b>	<b>1.797.960,41</b>	<b>19.881.199,62</b>	<b>22.784.114,22</b>

Nell'esercizio di riferimento, la movimentazione dei residui passivi è la seguente:

Spesa Titolo	Residui al 01/01/2021	Residui pagati	Minori residui passivi	Totale residui al 31/12/2021
Titolo 1	15.297.219,44	12.244.611,35	-651.630,90	2.400.977,19
Titolo 2	2.991.650,50	2.855.019,04	-129.494,39	7.137,07
Titolo 3	1.000.000,00	1.000.000,00	-	-
Titolo 4	-	-	-	-
Titolo 5	-	-	-	-
Titolo 7	1.252.189,09	423.311,72	-334.077,03	494.800,34
<b>TOTALI</b>	<b>20.541.059,03</b>	<b>16.522.942,11</b>	<b>-1.115.202,32</b>	<b>2.902.914,60</b>

Relativamente ai minori residui passivi, le voci più rilevanti sono le seguenti:

Voci rilevanti dei minori residui passivi				
Miss./Prog.	Anno	Imp.	descrizione residuo passivo eliminato/ridotto	Importo
19011	2020	16	TRASFERIMENTI CORRENTI ALLA UE (FESR) PROGETTO CULTURECOVERY PROGRAMMA INTERREG C	- 80.331,45
10052	2020	13860100	OPERE DI COLLEGAMENTO FRA V.COSMONAUTI, SS 16 ED EX SS 71BIS CON SVINCOLO	- 68.034,03
99017	2020	1462	VERS. CONTR. CPDEL TRATT. SU STIPENDI PERS. DIP. - 2020-V. ACC.38	- 57.208,56
09031	2015	29870100	PROV. DI RAVENNA: TARI 2015 TRIBUTI PROVINCIALE - ART. 19 D.LGS N. 504/1992	- 48.764,10
10052	2020	14790100	SERVIZI PER L'ESECUZIONE DI PROVE DI LABORATORIO E VERIFICHE IN SITU	- 29.556,56
99017	2008	8750100	P.T. - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI AGOSTO-DICEMBRE 2007 (VEDI ACC. 08/317/2)	- 29.334,82
09031	2014	36120100	TRASFERIMENTO A PROVINCIA PER TARI	- 28.572,43
10051	2020	5792	AVVIO DELLE PROCEDURE DI GARA PER AFFIDAMENTO INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE DELLA COST	- 27.914,74
03011	2018	2001	FONDO PENSIONE PERSEO SIRIO: RETTIFICA BENEFICIARIO F. PREVIDENZA ED ASSISTENZA PER IL PERSONALE PO	- 24.085,48
12061	2017	28181031	QUANTIFICAZIONE PRESUNTA SPESA PER OCCUPAZIONE ALLOGGI FINTECNA ANNO 2017	- 22.700,00
03011	2020	1494	AZIMUT: SERVIZIO DI CONTROLLO DELLA SOSTA PER I PARCHEGGI A PAGAMENTO -	- 21.207,44
10051	2020	5831	IMP. X INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE FORESE - AVVIO PROCEDURE DI GARA	- 20.594,78
99017	2014	36190100	HERA SPA - TRASFERIMENTO TARSU TIA ANNO 2014	- 17.826,07
99017	2011	17360100	HERA - TRASFERIMENTO PER RIMBORSO TARSU A.S. 2011	- 16.395,00
04061	2020	3187	LA CASSA: IMPEGNO DI SPESA PER TESORERIA COMUNALE PER EMISONE RID BANCARI E RISCOSSIONE	- 16.000,00
01081	2019	3323	ITWAY SPA: SERVIZI DI VULNERABILITY ASSESSMENT E PENETRATION TEST (EURO 13.000,00+IVA) - CIG ZF229EE	- 15.860,00
99017	2010	20040100	DIVERSI - LIQUIDAZIONE TARSU ANNO 2010 VEDI ACC. 1128/1	- 15.673,00
99017	2017	28180192	ORDINE PUBBLICO ANNO 2017 ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA	- 15.000,00
99017	2018	4796	ORDINE PUBBLICO ANNO 2018 ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA	- 15.000,00
03011	2020	1479	UTENZA DEL SERVIZIO TELEMATICO RELATIVA ACCESSO ARCHIVI MOTORIZZAZIONE CIV	- 14.562,92

17011	2020	995	SOMMINISTRAZIONE ENERGIA ELETTRICA ANNO 2020- ADESIONE A CONVENZIONE INTERCENT ER.13-LOTTO N. 2 DITT	-	14.125,99
01021	2020	961	POSTE IT: AFFIDAMENTO TRIENNALE DEI SERVIZI DI SPEDIZIONE, PRELIEVO E CONSEGNA A DOMIC. CORRISP.	-	12.901,74
03011	2020	5803	STIPENDI PER ORDINE PUBBLICO ANNO 2020	-	12.683,00
19011	2019	1488	PROGETTO ARCA ADRIATICA (CUP E79G19000000005 – ID 10047301) – quota FESR - Personale	-	12.665,00
99017	2020	1464	VERS. CONTR. INADEL TRATT. SU STIPENDI PERS. DIP.2020- V. ACC. 39	-	12.292,01
99017	2008	8590100	P.T. - RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI GEN-FEBB E LUGLIO-AGO-SETT (VEDI ACC. 08/317/1-5-6)	-	12.218,38
99017	2009	10880300	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VEDI ACC.201 - 3/2009	-	11.384,10
99017	2011	7770100	CCP.EDILIZIA - RESTITUZIONE DEP.CAUZIONALI VEDI ACC. 336/1	-	10.836,80
99017	2020	1468	VERS. QUOTE CESSIONI TRATT. SU STIPENDI PERS. DIP. - 2020 -V. ACC. 43	-	10.606,96
99017	2009	10880400	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VEDI ACC.201 - 4/2009	-	10.480,60
07011	2020	4107	PROGETTO "AZIONI DI RILANCIO DELLA LOCALITA". IMPEGNO DI SPESA	-	10.000,00
<b>TOTALE</b>				-	<b>714.815,96</b>

- non sono presenti residui passivi del titolo 4 rimborsi di prestiti;
- non sono presenti residui passivi del titolo 5 chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere.

#### 4. IL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Il risultato di amministrazione contabile 2021 è il seguente:

##### PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio 2021				27.991.898,94
RISCOSSIONI	(+)	14.947.967,41	52.229.054,72	67.177.022,13
PAGAMENTI	(-)	16.522.942,11	50.821.093,68	67.344.035,79
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			27.824.885,28
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2021	(-)			-
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2021	(=)			27.824.885,28
RESIDUI ATTIVI	(+)	27.162.145,02	25.385.405,28	52.547.550,30
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				-
RESIDUI PASSIVI	(-)	2.902.914,60	19.881.199,62	22.784.114,22
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			812.187,90

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)		12.173.242,03
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021</b>	<b>(=)</b>		<b>44.602.891,43</b>

La conciliazione tra risultato di competenza 2021 e risultato di amministrazione è data dalla seguente tabella:

<b>GESTIONE DI COMPETENZA</b>		
Fondo Pluriennale Vincolato di entrata	+	14.632.931,97
Accertamenti di competenza	+	<b>77.614.460,00</b>
Impegni di competenza	-	<b>70.702.293,30</b>
Fondo Pluriennale Vincolato di spesa	-	12.985.429,93
<b>SALDO GESTIONE DI COMPETENZA</b>	<b>=</b>	<b>8.559.668,74</b>

<b>GESTIONE DEI RESIDUI</b>		
Maggiori residui attivi riaccertati	+	<b>598.765,97</b>
Minori residui attivi riaccertati	-	<b>2.438.203,20</b>
Minori residui passivi riaccertati	+	<b>1.115.202,32</b>
Impegni confluiti nel Fondo Pluriennale Vincolato	-	
<b>SALDO GESTIONE DEI RESIDUI</b>	<b>=</b>	<b>- 724.234,91</b>

<b>RIEPILOGO</b>		
SALDO GESTIONE COMPETENZA	+	<b>8.559.668,74</b>
SALDO GESTIONE RESIDUI	+	<b>- 724.234,91</b>
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO	+	<b>6.922.158,20</b>
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO	+	<b>29.845.299,40</b>
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2021</b>	<b>=</b>	<b>44.602.891,43</b>

L'evoluzione delle componenti del risultato di amministrazione è la seguente:

<b>Evoluzione del risultato d'amministrazione nell'ultimo triennio:</b>			
	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>
Risultato d'amministrazione (A)	€ 26.505.724,25	€ 36.767.457,60	€ 44.602.891,43
<i>composizione del risultato di amministrazione:</i>			
Parte accantonata (B)	€ 20.541.277,39	€ 26.951.903,91	€ 33.877.719,87
Parte vincolata (C)	€ 2.649.894,41	€ 5.607.453,59	€ 4.705.664,43
Parte destinata agli investimenti (D)	€ 1.159.298,33	€ 887.820,28	€ 2.483.608,00
Parte disponibile (E= A-B-C-D)	€ 2.155.254,12	€ 3.320.279,82	3.535.899,13

<b>Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021 (A)</b>	<b>44.602.891,43</b>
<b>Composizione:</b>	
<b>Parte accantonata</b>	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2021	32.370.895,10
Fondo anticipazioni liquidità	-
Fondo perdite società partecipate	6.167,00
Fondo contenzioso	808.343,59
Altri accantonamenti	692.314,18
<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>33.877.719,87</b>
<b>Parte vincolata</b>	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	4.020.190,46
Vincoli derivanti da trasferimenti	39.444,72
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	29.169,50
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	249.600,56
Altri vincoli	367.259,19
<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>4.705.664,43</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>	
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>2.483.608,00</b>
<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>	<b>3.535.899,13</b>

Nel corso dell'esercizio 2021 sono state effettuate le seguenti variazioni di bilancio:

Elenco variazioni al bilancio di previsione 2021/2023, anno 2021					
n.	Organo	n. atto	data	Importo variazione annualità 2021	Note (ratifica C.C. comunicazione G.C.)
1	Giunta Comunale	62	16/03/2021	€ 14.747.307,53	Riaccertamento residui
2	Giunta Comunale	65	19/03/2021	€ 26.400,00	Ratifica C.C. n. 28 del 28/04/2021
3	Consiglio Comunale	30	28/04/2021	€ 6.531.480,26	
4	Consiglio Comunale	36	08/06/2021	€ 1.182.025,79	
5	Consiglio Comunale	45	30/06/2021	€ 1.689.660,36	
6	Consiglio Comunale	49	29/07/2021	€ 1.416.661,56	
7	Giunta Comunale	201	24/08/2021	€ -	Ratifica C.C. n. 53 del 09/09/2021
8	Consiglio Comunale	55	09/09/2021	€ 724.703,82	

9	Giunta Comunale	250	09/11/2021	€	6.835.213,60	Ratifica C.C. n. 68 del 30/11/2021
10	Consiglio Comunale	69	30/11/2021	-€	1.178.127,36	
<b>Totale variazioni di bilancio</b>				<b>€</b>	<b>31.975.325,56</b>	
<b>Totale previsione iniziale anno 2021</b>				<b>€</b>	<b>107.674.479,73</b>	
<b>Totale previsione definitiva anno 2021</b>				<b>€</b>	<b>139.649.805,29</b>	

L'utilizzo delle risorse del risultato di amministrazione al 31/12/2020 nel corso dell'esercizio 2021 è la seguente:

Destinazione avanzo di amministrazione 2020	Parte accantonata	Parte vincolata	Parte destinata agli investimenti	Parte disponibile	Totale
Copertura debiti fuori bilancio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Salvaguardia equilibri di bilancio	€ -		€ -	€ -	€ -
Finanziamento spese di investimento		€ 294.419,04	€ 885.000,00	€ 2.833.575,20	€ 4.012.994,24
Finanziamento spese correnti non permanenti	€ -	€ 2.480.813,96			€ 2.480.813,96
Estinzione anticipata dei prestiti		€ -		€ -	€ -
Altra modalità di utilizzo	€ -	€ 428.350,00		€ -	€ 428.350,00
<b>Totale avanzo di amministrazione 2020 applicato</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 3.203.583,00</b>	<b>€ 885.000,00</b>	<b>€ 2.833.575,20</b>	<b>€ 6.922.158,20</b>

Avanzo di amministrazione 2020	€ 26.951.903,91	€ 5.607.453,59	€ 887.820,28	€ 3.320.279,82	<b>€ 36.767.457,60</b>
--------------------------------	-----------------	----------------	--------------	----------------	------------------------

<b>Totale avanzo di amministrazione 2020 non applicato</b>	<b>€ 26.951.903,91</b>	<b>€ 2.403.870,59</b>	<b>€ 2.820,28</b>	<b>€ 486.704,62</b>	<b>€ 29.845.299,40</b>
--	------------------------	-----------------------	-------------------	---------------------	------------------------

(\*) fra le spese correnti non permanenti è ricompreso l'importo di € 1.093.994,00 finanziato da fondi statali Covid-19

Di seguito l'elenco degli atti di variazione delle previsioni di bilancio relative agli utilizzi dell'avanzo di amministrazione 2020, riportato ai sensi dell'art. 11 c. 6 lettera c) del D.Lgs. n. 118/2011:

Elenco variazioni al bilancio di previsione 2021/2023, anno 2021 per applicazione dell'avanzo di amministrazione esercizio 2020					
n.	Organo	n. atto	data	Importo avanzo applicato	Note
0	Consiglio Comunale	10	16/02/2021	1.093.994,00	Avanzo vincolato presunto applicato al bilancio di previsione iniziale
1	Consiglio Comunale	30	28/04/2021	1.791.342,69	di cui € 886.342,69 di fondi vincolati, € 885.000,00 fondi destinati agli investimenti ed € 20.000,00 di fondi liberi
2	Consiglio Comunale	36	08/06/2021	295.568,97	fondi vincolati
3	Consiglio Comunale	45	30/06/2021	840.000,00	fondi vincolati
4	Consiglio Comunale	49	29/07/2021	931.244,34	di cui € 364.677,34 di fondi vincolati ed € 566.567,00 di fondi liberi
5	Consiglio Comunale	55	09/09/2021	805.000,00	fondi liberi

6	Giunta Comunale	250	09/11/2021	250.000,00	fondi liberi
7	Consiglio Comunale	69	30/11/2021	915.008,20	fondi liberi
<b>Totale avanzo di amministrazione 2020 applicato</b>				<b>6.922.158,20</b>	

L'Organo di revisione ha verificato il rispetto delle finalità indicate in ordine di priorità dall'art. 187 co.2 Tuel per l'utilizzo della quota libera dell'avanzo di amministrazione:

- a) *per la copertura dei debiti fuori bilancio;*
- b) *per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;*
- c) *per il finanziamento di spese di investimento;*
- d) *per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;*
- e) *per l'estinzione anticipata dei prestiti.*

L'Organo di revisione in sede di applicazione della quota libera dell'avanzo di amministrazione ha verificato quanto previsto dall'art.187 co. 3-bis Tuel, che l'ente non si trovasse in una delle situazioni previste dagli artt.195 e 222 del TUEL (utilizzo di entrate a destinazione specifica e anticipazioni di tesoreria).

L'Organo di revisione ha verificato che il fondo crediti dubbia esigibilità fosse adeguato come previsto dal principio contabile all. 4/2, punto 3.3 (*in quanto diversamente non è possibile utilizzare l'avanzo di amministrazione*).

## ANALISI QUOTE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

### QUOTE ACCANTONATE

Capitolo di spesa	descrizione	Risorse accantonate al 1/1/ 2021	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2021 (con segno - <sup>1</sup> )	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2021	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- <sup>2</sup> )	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
Fondo anticipazioni liquidità						
Totale Fondo anticipazioni liquidità		0	0	0	0	0
Fondo perdite società partecipate						
20031.10.178005001	FONDO PERDITE PARTECIPATE	6.167,00		4.675,00	- 4.675,00	6.167,00
Totale Fondo perdite società partecipate		6.167,00	-	4.675,00	- 4.675,00	6.167,00
Fondo contenzioso						
01061.10.126013001	ONERI DA CONTENZIOSO	10.588,09			797.755,50	808.343,59
Totale Fondo contenzioso		10.588,09	-	-	797.755,50	808.343,59
Fondo crediti di dubbia esigibilità <sup>(3)</sup>						
20021.10.106003002	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. REC. EV. IMU (FIN EE CORRENTI)	5.607.609,34		1.114.722,00	- 307.107,27	6.415.224,07
20021.10.106003003	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. REC. EV. TASI (FIN EE CORRENTI) 10600301CM	670.134,16		98.332,00	62.507,21	830.973,37
20021.10.106003008	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. REC. EV. ALTRI TRIBUTI (FIN EE CORRENTI)	757.995,88		92.600,00	- 148.420,60	702.175,28
20021.10.106003011	FCDE IMU RISCOSSIONE COATTIVA	987.831,20		-	543.132,34	444.698,86
20021.10.106003012	FCDE IMPOSTA DI SOGGIORNO	76.625,15		75.000,00	- 95.744,78	55.880,37
20021.10.106003013	FCDE ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF	140.190,76		-	65.190,76	75.000,00
20021.10.106003014	FCDE TARI ORDINARIA	9.581.282,76		467.713,30	496.026,94	10.545.023,00
20021.10.111003002	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. SANZIONI CDS PM (FIN EE CORRENTI) 11100301CH ART. 208	2.252.217,58		267.520,00	218.343,72	2.738.081,30
20021.10.111003005	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. SANZIONI AMMINISTRATIVE (FIN EE CORRENTI) 11100301CM	-		520.898,14	756.836,95	1.277.735,09
20021.10.111003006	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. SANZIONI CDS ART. 142 (FIN EE CORRENTI)	1.139.103,85		529.113,28	94.179,44	1.762.396,57
20021.10.111003007	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. RUOLI CONTRAVVENZIONI CDS ART. 208	2.891.156,47		1.207.572,44	- 1.244.132,69	2.854.596,22
20021.10.111003008	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. RUOLI CONTRAVVENZIONI CDS ART. 142	393.897,19		2.168.350,12	450.404,15	3.012.651,46
20021.10.115003002	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. AFFITTI 11500301CG	445.292,62		103.300,00	- 60.892,62	487.700,00
20021.10.125003003	FONDO C.D.E. RECUPERO EVASIONE TARI PER GARA INTERCENTER (VEDI CAP. 125161/01VA) 12500301VB	1.085.768,01		640.000,00	- 598.008,50	1.127.759,51
20021.10.149003001	FONDO SVALUT. CREDITI DUBBIA ES. REFEZIONE SCOL. (FIN EE CORRENTI)	90.186,13		22.700,00	- 71.886,13	41.000,00
Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità		26.119.291,10	-	7.307.821,28	- 1.056.217,28	32.370.895,10
Altri accantonamenti <sup>(4)</sup>						
01011.10.112002001	FONDO PER INDENNITA' DI FINE MANDATO DEL SINDACO	3.050,00	-	3.050,00	1.569,38	7.669,38
01011.10.170005001	FONDO PASSIVITA' POTENZIALI	812.807,72	-	-	128.162,92	684.644,80
Totale Altri accantonamenti		815.857,72	-	3.050,00	- 126.593,54	692.314,18
<b>Totale</b>		<b>26.951.903,91</b>	<b>-</b>	<b>7.315.546,28</b>	<b>- 389.730,32</b>	<b>33.877.719,87</b>

### Fondo crediti di dubbia esigibilità

- **Il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE)** è stato calcolato con riferimento alle seguenti tipologie di entrata:

- 10101 "Imposte, tasse e proventi assimilati"
- 30100 "Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni"
- 30200 "Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione"

In sede di Rendiconto è stata verificata la congruità del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione, facendo riferimento all'importo complessivo dei residui attivi, sia di competenza dell'esercizio 2021, sia provenienti dagli esercizi precedenti. Secondo il metodo ordinario in sede di rendiconto l'ente deve accantonare nel

risultato di amministrazione l'intero importo del fondo crediti di dubbia esigibilità che deriva dall'applicazione delle norme e dei principi contabili.

L'Ente ha ritenuto prudenzialmente di accantonare l'importo complessivo dei residui attivi post riaccertamento ordinario (sia di competenza dell'esercizio 2021, sia di quelli provenienti dagli esercizi precedenti), tenuto conto degli incassi avvenuti fino alla data di predisposizione del rendiconto, per le tipologie 10101 "Imposte, tasse e proventi assimilati" e 30200 "Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione", mentre per la tipologia 30100 "Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni" è stata utilizzata la media semplice del rapporto tra incassi e accertamenti del quinquennio 2017-2021.

Calcolato in €. 32.370.895,10 l'ammontare del FCDE da accantonare nel risultato di amministrazione dell'esercizio 2021, si presenta la seguente situazione:

	<b>Descrizione</b>	<b>+/-</b>	<b>Importo</b>
A	Quota accantonata a FCDE nel risultato di amministrazione al 1/1/2021	+	26.119.291,10
B	Quota stanziata nel bilancio di previsione 2021 (previsioni definitive)	+	7.307.821,28
C	Utilizzi per stralcio di crediti inesigibili	-	-
D	Totale risorse disponibili al 31/12/2021 (D = A+B-C)	=	<b>33.427.112,38</b>
E	FCDE accantonato nel risultato di amministrazione 2021		<b>32.370.895,10</b>
F	Quota da reperire (F=D-E, se positivo) (1)	+	0,00
G	Quota svincolata (G=E-D, se negativo) (2) (*)	-	1.056.217,28

(\*) la quota svincolata è al netto della riduzione del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione 2020 per l'importo di €. 2.004.145,68 corrispondente a parte dei residui attivi eliminati di cui all'allegato A della delibera G.C. n.64 del 17/03/2022

L'Organo di Revisione ha verificato la corretta quantificazione del FCDE in base a quanto richiesto al punto 3.3 del principio contabile applicato all. 4/2. al D.Lgs.118/2011 e s.m.i. e all'esempio numero 5).

L'Organo di Revisione ha verificato che i crediti stralciati per inesigibilità dal conto del bilancio non definitivamente prescritti sono:

- indicati nell'allegato N al rendiconto nella tabella "Elenco crediti inesigibili stralciati dal conto del bilancio";
- riportati nello stato patrimoniale interamente svalutati;
- indicati nell'apposito allegato al rendiconto;

ai sensi dell'art. 230, comma 5, del TUEL.

L'Organo di Revisione attesta la congruità del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione.

Per l'analisi dei residui attivi si rinvia alla sezione dedicata.

### **Fondo perdite aziende e società partecipate**

**Il fondo perdite società partecipate**, prevede un accantonamento di €. 6.167,00 relativo a S.TE.P.RA. - Sviluppo Territoriale della Provincia di Ravenna - la società di marketing territoriale della Camera di Commercio, Provincia di Ravenna e di tutti i Comuni della Provincia nel quale Il Comune di Cervia detiene una partecipazione dello 0,07%. La società è stata posta in liquidazione con delibera dell'assemblea dei soci del 26 luglio 2013 e in seguito il Tribunale di Ravenna ha dichiarato il fallimento il 12 giugno 2019. A partire

dall'esercizio 2013 il Commissario liquidatore ha predisposto bilanci intermedi di liquidazione. L'ultimo bilancio di liquidazione presentato, vale a dire quello relativo all'esercizio 2017, ha rilevato una perdita di esercizio di €. 2.044.315 che, sommate alle perdite relative agli esercizi precedenti portate a nuovo, determina un passivo di €. 6.765.083. Riparametrando l'ammontare complessivo delle perdite alla percentuale di partecipazione del comune si ottiene l'importo di €. 6.167,00

### **Fondo contenzioso**

**Il fondo rischi contenzioso**, ai sensi del principio contabile 4/2 paragrafo 5.2 punto h) accoglie gli accantonamenti relativi ai contenziosi per i quali vi è una "significativa probabilità di soccombenza".

L'accantonamento al fondo rischi contenzioso nel risultato di amministrazione 2021, desunto dalla relazione del Servizio Legale, prot. n. 18996 del 22.03.2022, ammonta ad €. 808.343,59 e si riferisce alle seguenti voci:

N°	Contenzioso / sentenza non definitiva	Valore della causa	Stima spese di lite	Livello di rischio	Importo da accantonare a fondo rischi es. 2020
1	ARCHING ECO IMMOBILIARE COLLETTI	€ 112.775,45	€ -	30%	€ 33.832,64
2	SERVIMAR S.R.L.	€ 1.200.000,00	€ -	30%	€ 360.000,00
3	RER	€ 1.032,00	€ -	40%	€ 412,80
4	MARINA DI CERVIA	€ 400.000,00	€ -	30%	€ 120.000,00
		€ 10.588,09	€ -	40%	€ 4.235,24
5	RAOUL 2025 SRL	€ 408.000,00	€ -	30%	€ 122.400,00
6	AGENZIA DEMANIO	€ 59.000,00	€ -	50%	€ 29.500,00
7	BANCA FARMACTORING	€ 98.000,00	€ -	10%	€ 9.800,00
8	SO.F.IN.IM. - Rimborso sanzione per abuso edilizio (*)	€ 128.162,92	€ -		€ 128.162,92
<b>Totale fondo rischi su contenzioso al 31/12/2021</b>		<b>€ 2.417.558,46</b>	<b>€ -</b>		<b>€ 808.343,59</b>

L'accantonamento per fondo contenzioso risulta essere congruo.

### **Fondo indennità di fine mandato**

È stato costituito il fondo per indennità di fine mandato per un ammontare pari ad euro 7.669,38

### **Altri fondi e accantonamenti**

- **Altri accantonamenti**, tra i quali figurano:

**Fondo spese passività potenziali**, riassunte nel seguente prospetto, sulla base della relazione del Servizio Legale, prot. n. 18999 del 22.03.2022

N°	Descrizione passività potenziale	Importo	Importo da accantonare a fondo spese passività potenziali es. 2021
1	INAIL - Richiesta per malattia professionale dell'ex dipendente C.R.	199.961,79 €	199.961,79 €
2	INAIL - Richiesta per malattia professionale e decesso dell'ex dipendente R.F.	236.282,05 €	236.282,05 €
3	Consorzio Cervia Parcheggi - Richiesta di risarcimento danno per mancato ricavo su realizzazione parcheggi pertinenziali su area comunale Viale Milazzo e Viale Colombo	100.000,00 €	100.000,00 €
4	Coop.va Lo Stelo - Rimborso sanzioni relative a sentenza Tribunale di Ravenna per sgravi INPS	148.400,96 €	148.400,96 €
5	SO.F.IN.IM. - Rimborso incasso sanzione per abuso edilizio	0,00 €	0,00 €
<b>Totale fondo spese passività potenziali al 31/12/2021</b>			<b>684.644,80 €</b>

L'Organo di Revisione ha verificato che il saldo riportato nel prospetto A.1. corrisponde al totale delle risorse accantonate del risultato di amministrazione.

## QUOTE VINCOLATE

Le entrate vincolate accertate e non impegnate, le economie di spesa di competenza o le insussistenze dei residui passivi finanziate da entrate vincolate sono confluite nelle corrispondenti quote vincolate del risultato di amministrazione:

*nei casi in cui la legge o i principi contabili generali e applicati individuano un vincolo di specifica destinazione dell'entrata alla spesa;*

*derivanti da mutui e finanziamenti contratti per il finanziamento di investimenti determinati;*

*derivanti da trasferimenti erogati a favore dell'ente per una specifica destinazione determinata;*

*derivanti da entrate accertate straordinarie, non aventi natura ricorrente, cui l'amministrazione ha formalmente attribuito una specifica destinazione.*

Le quote vincolate nel risultato di amministrazione esercizio 2021 ammontano complessivamente ad €. 4.705.664,43 e risultano così composte:

Tipo	Descrizione quote vincolate nel risultato di amministrazione 2021	Importo
A	Vincoli derivanti dalla Legge	4.020.190,46
B	Vincoli derivanti da Trasferimenti	39.444,72
C	Vincoli derivanti da finanziamenti	29.169,50
D	Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente	249.600,56
E	Altri vincoli	367.259,19
<b>F</b>	<b>Totale risorse vincolate (A+B+C+D+E)</b>	<b>€ 4.705.664,43</b>

Le quote vincolate sono analiticamente esposte nel prospetto allegato A/2 al Rendiconto della gestione 2021.

### **Vincoli da trasferimenti**

In riferimento alle risorse statali ricevute a fronte dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, l'ente non ha ancora provveduto alla compilazione ed all'invio della certificazione attraverso il sito web <http://pareggiobilancio.mef.gov.it> di cui all'art. 39, comma 2, del d.l. n. 104/2020 in quanto la scadenza per l'invio è stata fissata al 31.05.2022.

L'ente ha provveduto ad analizzare tutte le informazioni relative alle maggiori/minori entrate e maggiori/minori spese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19.

L'ente ha considerato anche gli effetti delle politiche autonome stabilite dall'ente stesso ai fini della certificazione.

L'Organo di revisione ha verificato che nell'avanzo vincolato è correttamente riportato l'avanzo vincolato relativo alle risorse non utilizzate nel corso del 2021 del c.d. "Fondone" e dei relativi specifici ristori che saranno oggetto dell'apposita certificazione Covid-19.

L'Organo di Revisione ha verificato che il saldo riportato nel prospetto A.2 corrisponda al totale delle risorse vincolate del risultato di amministrazione.

### **QUOTE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI**

Le entrate destinate agli investimenti, le economie di spesa di competenza o le insussistenze dei residui passivi finanziate da entrate destinate sono confluite nella quota destinata del risultato di amministrazione.

L'Organo di Revisione ha verificato che il saldo riportato nel prospetto A.3. corrisponde al totale delle risorse destinate agli investimenti del risultato di amministrazione.

Le tabelle A1, A2 e A3 sono coerenti con quanto riportato nel prospetto degli equilibri e nel quadro generale riassuntivo.

Le quote destinate agli investimenti del risultato di amministrazione dell'esercizio 2021 ammontano complessivamente ad €. 2.483.608,00, come risulta dall'allegato A/3 al Rendiconto della gestione 2021

## 5. EQUILIBRI E GESTIONE DI COMPETENZA

Il saldo di competenza 2021, distinto tra parte corrente, capitale e saldo delle partite finanziarie è così riassunto:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	1.677.888,65
AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	-
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	58.487.109,52
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	-
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	46.631.513,81
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	812.187,90
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	11.810,70
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	-
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	1.270.029,35
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	-
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)</b>		<b>11.439.456,41</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	2.909.163,96
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	722.738,53
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	1.981.230,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	-
<b>O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE ( O1=G+H+I-L+M)</b>		<b>13.090.128,90</b>
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio nell'esercizio 2020	(-)	7.315.546,28
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	2.561.320,24
<b>O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>3.213.262,38</b>
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-)	(-)	- 389.730,32
<b>O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>3.602.992,70</b>
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	4.012.994,24
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	12.955.043,32
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	12.336.310,02
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	722.738,53
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	1.450.000,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	1.981.230,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	-
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	14.559.709,68
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	12.173.242,03
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	-
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	11.810,70
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	-
<b>Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1) = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E+ E1)</b>		<b>2.391.698,04</b>
Z/1) Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2020	(-)	-
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	8.726,55
<b>Z/2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE</b>		<b>2.382.971,49</b>
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-)	(-)	-
<b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>		<b>2.382.971,49</b>
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	-
2S) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)	1.450.000,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	-
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	-
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	1.450.000,00
<b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y-Z)</b>		<b>15.481.826,94</b>
Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio 2021	(-)	7.315.546,28
Risorse vincolate nel bilancio	(-)	2.570.046,79
<b>W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>		

		5.596.233,87
Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto		- 389.730,32
	<b>W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>	<b>5.985.964,19</b>

L'esercizio 2021 si chiude con le seguenti risultanze:

Equilibrio complessivo di parte corrente (O3) = €. 3.602.992,70

Equilibrio complessivo in conto capitale (Z3) = €. 2.382.971,49

Risultato di competenza (W1) = €. 15.481.826,94

Equilibrio di bilancio (W2) = €. 5.596.233,87

Equilibrio complessivo (W3) = €. 5.985.964,19

Come riportato nella Circolare RGS n. 5 del 8 marzo 2020 "... il Risultato di competenza (W1) e l'Equilibrio di bilancio (W2) sono indicatori che rappresentano gli equilibri che dipendono dalla gestione del bilancio, mentre l'Equilibrio complessivo (W3) svolge la funzione di rappresentare gli effetti della gestione complessiva dell'esercizio e la relazione con il risultato di amministrazione. Pertanto, fermo restando l'obbligo di conseguire un Risultato di competenza (W1) non negativo, ai fini della verifica del rispetto degli equilibri di cui al comma 821 dell'articolo 1 della legge n. 145 del 2018, gli enti devono tendere al rispetto dell'Equilibrio di bilancio (W2), che rappresenta l'effettiva capacità dell'ente di garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del disavanzo, dei vincoli di destinazione e degli accantonamenti di bilancio"

Come si evince dal prospetto sottostante, per quanto attiene al rispetto dei vincoli di finanza pubblica di cui all'art. 1 commi 820 e 821 della L. n. 145/2018, l'Ente ha conseguito un risultato di competenza dell'esercizio W1 non negativo, rispettando gli obiettivi suddetti.

### **L'andamento della gestione di competenza è così riassunto:**

#### **Entrate**

Le entrate presentano il seguente andamento, riferito agli stanziamenti risultanti dai dati previsionali attuali, agli accertamenti assunti e al grado di realizzazione:

<b>Entrate per titolo</b>	<b>Previsioni definitive</b>	<b>Accertamenti</b>	<b>% Acc.</b>
Tit. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	36.601.066,68	38.247.397,48	104,50%
Tit. 2 - Trasferimenti correnti	5.351.957,11	4.799.790,18	89,68%
Tit. 3 - Extratributarie	15.948.870,66	15.439.921,86	96,81%
Tit. 4 - Entrate in conto capitale	34.602.735,35	9.436.310,02	27,27%
Tit. 5 - Entrate da riduzioni di attività finanziarie	2.802.542,66	1.450.000,00	51,74%
Tit. 6 - Accensione di prestiti	1.902.542,66	1.450.000,00	76,21%
Tit. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12.600.000,00	-	0,00%
Tit. 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	8.285.000,00	6.791.040,46	81,97%
<b>Totali</b>	<b>118.094.715,12</b>	<b>77.614.460,00</b>	<b>65,72%</b>

**L'andamento delle entrate tributarie nel 2021 è il seguente:**

Descrizione entrate correnti titolo 1°	Esercizio 2021		
	Previsioni definitive	Accertamenti	% Accertato
Imposta Municipale Propria (IMU)	20.436.718,01	22.575.111,48	110,46%
Imposta Comunale sugli Immobili (ICI)	0,00	0,00	
TASI (recupero evasione)	115.000,00	227.364,00	197,71%
Addizionale IRPEF	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00%
Imposta sulla pubblicità e diritto pubbliche affissioni	20.000,00	19.641,79	98,21%
Imposta di soggiorno	2.617.665,72	3.090.885,17	118,08%
Imposta di scopo	0,00	0,00	
TARI	11.707.982,95	10.747.134,24	91,79%
TOSAP (recupero evasione)	80.000,00	30.890,73	38,61%
Altri tributi	123.700,00	56.370,07	45,57%
<b>Tip. 101 - Imposte tasse e proventi assimilati</b>	<b>36.601.066,68</b>	<b>38.247.397,48</b>	<b>104,50%</b>
<b>Tip. 104 - Compartecipazione di tributi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Tip. 301 - Fondi perequativi da amministrazioni centrali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Tip. 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Province autonome</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTALE ENTRATE TITOLO 1</b>	<b>36.601.066,68</b>	<b>38.247.397,48</b>	<b>104,50%</b>

In particolare, tra i maggiori e minori scostamenti tra accertamenti e previsioni definitive si segnalano:  
scostamenti in aumento:

Imposta Municipale Propria (IMU) +10,46%, pari a circa 2 milioni 138 mila euro, dovuti a maggiori accertamenti su IMU ordinaria; la differenza deriva da una previsione di bilancio stimata in modo prudenziale, sulla base degli effetti della crisi epidemiologica Covid-19;

TASI recupero evasione, +112.000 euro circa, relativi agli avvisi di accertamento emessi nel corso del 2021;

Imposta di soggiorno, +18,08%, pari a circa 473.000 euro; la differenza deriva principalmente da una previsione di bilancio stimata in modo prudenziale, sulla base degli effetti della crisi epidemiologica Covid-19;

scostamenti in diminuzione:

TARI, -8,21%, pari a circa - 961.000 euro, di cui circa 490.000 euro dovuti al tributo provinciale che, dal 1° gennaio 2021, non transita più dal bilancio del Comune e pertanto non viene accertato e 461.000 euro relativi a minori accertamenti per recupero evasione effettuato tramite il soggetto individuato con la gara Intercent;

TOSAP recupero evasione, - 49.000 euro circa;

Altri tributi: dovuti tra gli altri a minori accertamenti per 5xmille Irpef e imposta regionale su concessioni demaniali, -67mila euro.

La movimentazione delle entrate da recupero evasione nel corso del 2021 è stata la seguente:

	Accertamenti 2021	Riscossioni comp. 2021	% riscossioni su accertamenti	Residui attivi da competenza	FCDE Accantonamento competenza 2021
Recupero evasione IMU	€ 1.341.064,00	€ 250.388,28	18,67%	€ 1.090.675,72	€ 1.090.000,00
Recupero evasione TARI	€ 289.109,00	€ 112.922,72	39,06%	€ 176.186,28	€ 176.000,00
Recupero evasione TOSAP	€ 30.890,73	€ -	0,00%	€ 30.890,73	€ 30.000,00
Recupero evasione imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni	€ 15.667,00	€ 1.375,00	8,78%	€ 14.292,00	€ 14.000,00
Recupero evasione altri tributi TASI	€ 227.364,00	€ 31.704,94	13,94%	€ 195.659,06	€ 195.000,00
Recupero evasione Imposta di Soggiorno	€ 15.724,50	€ 10.832,00	68,89%	€ 4.892,50	€ 4.800,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 1.919.819,23</b>	<b>€ 407.222,94</b>	<b>21,21%</b>	<b>€ 1.512.596,29</b>	<b>€ 1.509.800,00</b>

mentre le corrispondenti movimentazioni delle somme rimaste a residuo risultano le seguenti:

	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 9.203.453,69	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 556.395,79	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 633.930,60	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 8.013.127,30	87,07%
Residui della gestione competenza	€ 1.512.596,29	
Residui totali da residui e competenza al 31/12	€ 9.525.723,59	
FCDE al 31/12	€ 9.525.723,59	100,00%

## IMU

Le entrate accertate nel 2021 sono pari ad €. 22.575.111,48 di cui:

- IMU ordinaria per €. 21.234.047,48, in aumento di €. 1.780.311,34 rispetto agli accertamenti 2020;
- IMU recupero evasione per €. 1.341.064,00, in diminuzione di €. 160.645,00 rispetto agli accertamenti 2020

La movimentazione delle somme a residuo dell'IMU è la seguente:

	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 8.112.180,78	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 2.426.136,79	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 13.293,38	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 5.672.750,61	69,93%
Residui della gestione competenza	€ 2.985.784,04	
Residui totali da residui e competenza al 31/12	€ 8.658.534,65	
FCDE al 31/12	€ 6.859.922,93	79,23%

## TASI

Le entrate accertate nel 2021, relative al recupero evasione, sono pari ad €. 227.364,00 in diminuzione di €. 52.237,00 rispetto agli accertamenti 2020.

La movimentazione delle somme a residuo della TASI è la seguente:

	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 674.977,08	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 37.786,77	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 1.876,00	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 635.314,31	94,12%
Residui della gestione competenza	€ 195.659,06	
Residui totali da residui e competenza al 31/12	€ 830.973,37	
FCDE al 31/12	€ 830.973,37	100,00%

## TARI

Il presupposto della TARI è il possesso o la detenzione a qualsiasi titolo di locali o di aree scoperte, a qualsiasi uso adibite, suscettibili di produrre rifiuti urbani; il tributo è dovuto da chiunque possieda o detenga tali locali ed aree, considerando le superfici già dichiarate o accertate ai fini del precedente prelievo sui rifiuti (TIA per questo Comune). Nella determinazione della superficie tassabile non si tiene conto, comunque di quella parte in cui si formano di regola rifiuti speciali al cui smaltimento sono tenuti a provvedere a proprie spese i relativi produttori.

In particolare si evidenzia, per l'anno 2021, da un lato che il montante complessivo che tiene conto di una pluralità di voci, quali ad esempio il Piano Finanziario da approvarsi da parte di ATERSIR, la scontistica per il domestico e il non domestico, gli insoluti e il costo di gestione dell'accertamento e riscossione (CARC), è stato determinato in € 10.448.008,04 e dall'altro che, l'articolazione tra utenze domestiche e non domestiche, è quantificata rispettivamente nel 47,69% per il domestico e 52,31% per il non domestico.

La TARI 2021 presenta un gettito complessivo di €. 10.747.134,24, quasi pari a quello dell'esercizio precedente, nonostante il mancato incasso della TEFA provinciale e il minor accertamento della TARI recupero evasione; nel dettaglio si registra la seguente situazione:

- TARI ordinaria comune €. 10.448.008,04 a fronte di un valore 2020 di €. 9.995.162,79;
- TARI ordinaria provincia: €. 10.017,20 a fronte di un valore 2020 di €. 499.758,13;
- TARI recupero evasione: €. 227.364,00 in diminuzione rispetto agli accertamenti 2020 pari a €. 279.601,00.

La movimentazione delle somme a residuo della TARI è la seguente:

	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 13.928.259,38	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 3.198.263,13	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 1.406.905,71	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 9.323.090,54	66,94%
Residui della gestione competenza	€ 8.168.528,59	
Residui totali da residui e competenza al 31/12	€ 17.491.619,13	
FCDE al 31/12	11.672.782,51	66,73%

**La gestione relativa ai trasferimenti correnti evidenzia il seguente andamento:**

Descrizione entrate da trasferimenti correnti titolo 2°	Esercizio 2021		
	Previsioni definitive	Accertamenti	% Accertato
Tip. 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche	4.905.652,81	4.478.573,05	91,29%
Tip. 102 - Trasferimenti correnti da famiglie	0,00	0,00	-
Tip. 103 - Trasferimenti correnti da imprese	217.850,00	157.956,00	72,51%
Tip. 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni sociali private	0,00	0,00	-
Tip. 105 - Trasferimenti correnti da UE e resto del mondo	228.454,30	163.261,13	71,46%
<b>TOTALE ENTRATE TITOLO 2</b>	<b>5.351.957,11</b>	<b>4.799.790,18</b>	<b>89,68%</b>

Tra i minori trasferimenti correnti rispetto alle previsioni definitive, si segnalano

per la Tipologia 101 – Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche: circa 585mila euro di minori trasferimenti regionali, in parte compensati da maggiori trasferimenti statali per circa 158mila euro

per la Tipologia 103 – Trasferimenti correnti da imprese: minori proventi da attività di co-marketing per €. 50.000;

per la Tipologia 105 – Trasferimenti correnti da UE: minori entrate rispetto alle previsioni per circa €. 65.000

che, trattandosi per lo più di trasferimenti vincolati, corrispondono a minori impegni di spesa di pari importo o ad accantonamenti nell'avanzo vincolato.

Nel corso dell'esercizio 2021, per contrastare gli effetti economici negativi connessi all'emergenza epidemiologica COVID-19, come già avvenuto nel 2020, sono stati stanziati una serie di fondi a ristoro di minori entrate e/o maggiori spese a favore degli Enti Locali, ripartiti con successivi decreti ministeriali.

Di seguito il quadro riassuntivo delle risorse assegnate registrate negli accertamenti della Tipologia 101 – Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche per un totale di €. 4.478.573,05.

Cap/Art.	Tipologia Fondi a ristoro COVID-19	Accertamenti
20101.01.206101013	Fondo Imposta di Soggiorno art 180 DL 34/2020	€ 3.528,95
20101.01.206101014	Fondo Imposta di Soggiorno art 40 DL 104/2020	€ 844.136,89
	<b>TOTALE FONDO a ristoro Imposta di soggiorno</b>	<b>€ 847.665,84</b>
20101.01.206101016	Fondo a ristoro Tosap / Cosap art 181 DL 34/2020	€ 164.598,72
	<b>Totale Fondo a ristoro TOSAP / COSAP</b>	<b>€ 164.598,72</b>
20101.01.206101015	Fondo Imu turistica art 78 DL 104/2020	€ 79.499,88
20101.01.206101023	Fondo Imu turistica art 177 DL 34/2020	€ 348.295,87
20101.01.206101024	Fondo IMU art 1 c. 48/49 L. 178/2020	€ 8.548,50
20101.01.206101025	Fondo IMU art 6-sexies c. 3 DL 41/2021	€ 174.391,74
	<b>Totale Fondo a ristoro IMU</b>	<b>€ 610.735,99</b>
20101.01.207101006	Fondo funzioni EE.LL. art 39 DL 104/2020	€ 175.003,35
	<b>Totale Fondo Funzioni EE.LL.</b>	<b>€ 175.003,35</b>
20101.01.251101007	Fondo di solidarietà alimentare art. 53 DL 73/2021	€ 119.694,36
20101.01.206101022	Fondo Tari a sostegno delle imprese	€ 766.860,88
20101.01.265101001	Fondo Mibact per emergenze musei Art. 183, c.2 D.L. 34/2020 - DM 297/2020	€ 8.085,48
20101.01.259101002	Contributi per Centri Estivi 2021 - Art. 63 L. 73/2021	€ 52.328,82
	<b>Totale altri Fondi</b>	<b>€ 946.969,54</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>€ 2.744.973,44</b>

CODICE	DESCRIZIONE	IMPORTO
20101.01	Fondo compensativo TASI	448.908,13
20101.01	Trasferimenti compensativi addizionale irpef	61.264,14
20101.01	Fondo compensativo IMU	71.277,57
20101.01	Trasferimenti compensativi imu terreni agricoli	61.191,53
20101.01	Trasferimenti stato per consultazioni elettorali	0,00
20101.01	Trasferimenti da Prefettura per ordine pubblico	15.443,36
20101.01	Altri trasferimenti da Amministrazioni centrali	87.018,16
20101.01	Contributi per servitù militari	156.393,11
20101.02	Contributi regionali e da altre Amministrazioni locali	832.103,61
	<b>TOTALE</b>	<b>1.733.599,61</b>

La gestione relativa alle entrate extratributarie ha registrato il seguente andamento:

Tip.	Descrizione entrate extratributarie titolo 3°	Esercizio 2021		
		Previsioni definitive	Accertamenti	% Accertato
30100	Cat. 100 - Vendita di beni	120.000,00	122.360,60	101,97%
	Cat. 200 - Vendita e erogazione di servizi	1.050.362,00	1.308.332,93	124,56%
	Cat. 300 - Proventi dalla gestione dei beni	4.749.009,15	4.561.513,70	96,05%
	<b>Tip. 100 - Vendita di beni e servizi e proventi gestione beni - totale</b>	<b>5.919.371,15</b>	<b>5.992.207,23</b>	<b>101,23%</b>
30200	Cat. 200 - Entrate da famiglie da attività di controllo e repressione illeciti	7.123.195,37	6.978.804,18	97,97%
	Cat. 300 - Entrate da imprese da attività di controllo e repressione illeciti	4.000,00	886,00	22,15%
	<b>Tip. 200 - Proventi da attività di controllo e repressione illeciti - totale</b>	<b>7.127.195,37</b>	<b>6.979.690,18</b>	<b>97,93%</b>
30300	<b>Tip. 300 - Interessi attivi - totale</b>	<b>2.245,00</b>	<b>1.388,52</b>	<b>61,85%</b>
30400	<b>Tip. 400 - Altre entrate da redditi di capitale - totale</b>	<b>1.274.000,00</b>	<b>1.273.986,49</b>	<b>100,00%</b>
30500	<b>Tip. 500 - Rimborsi e altre entrate correnti - totale</b>	<b>1.626.059,14</b>	<b>1.192.649,44</b>	<b>73,35%</b>
	<b>TOTALE ENTRATE TITOLO 3</b>	<b>15.948.870,66</b>	<b>15.439.921,86</b>	<b>96,81%</b>

In particolare:

per quanto attiene alla Tipologia 30100 Categoria 200 – Vendita ed erogazione di servizi:

le entrate accertate nell'anno 2021 sono pari ad €. 1.308.332,93, in aumento di €. 298.354,52 (+29,5%) rispetto agli accertamenti 2020, pari ad €. 1.009.978,41, e fanno riferimento prevalentemente a maggiori entrate dall'erogazione del servizio mensa negli asili e nelle scuole per circa 134.000 euro e dai proventi da asili nido, servizi infanzia e minori per circa 78.000 euro, in quanto gli accertamenti 2020 hanno risentito maggiormente delle misure adottate per fronteggiare l'emergenza Covid-19, infine per circa 38.000 euro per diritti di segreteria generici e per 37.000 euro da maggiori diritti di segreteria per rilascio permessi ZTL

La movimentazione delle somme rimaste a residuo è la seguente:

	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 267.899,33	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 203.458,81	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 22.812,24	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 41.628,28	15,54%
Residui della gestione competenza	€ 259.037,50	
Residui totali da residui e competenza al 31/12	€ 300.665,78	
FCDE al 31/12	€ 41.000,00	13,64%

La bassa percentuale del FCDE (13,64%) rispetto ai residui totali (€. 300.665,78) è determinata dal calcolo della media quinquennale 2017-2021;

per quanto attiene alla Tipologia 30100 Categoria 300 – Proventi dalla gestione dei beni, le entrate accertate nell'anno 2021 sono state pari ad €.4.561.513,70, in aumento rispetto agli accertamenti 2020 per €. 973.564,69, di cui circa 611mila euro per proventi da concessione parcheggi a pagamento e circa 368mila per il canone unico patrimoniale per concessione

spazi e aree pubbliche e autorizzazione o esposizione pubblicitaria che dal 1° gennaio 2021 ha sostituito i corrispondenti tributi TOSAP e ICP.

La movimentazione delle somme rimaste a residuo è stata la seguente:

	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 1.397.628,09	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 1.025.106,41	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 75.218,92	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 297.302,76	21,27%
Residui della gestione competenza	€ 824.132,14	
Residui totali da residui e competenza al 31/12	€ 1.121.434,90	
FCDE al 31/12	€ 487.700,00	43,49%

La bassa percentuale del FCDE (43,49%) rispetto ai residui totali € 1.121.434,90 è determinata dall'esclusione dai crediti di dubbia esigibilità di alcune somme, pari a circa 611mila euro, incassate a residuo nei primi mesi del 2022.

### **Sanzioni amministrative e pecuniarie per violazione del Codice della strada (artt. 142 e 208 del D. Lgs. 285/1992) (Tipologia 200)**

Le entrate accertate nel corso dell'esercizio 2021, al netto dei ruoli su sanzioni di anni precedenti che ammontano complessivamente ad € 4.241.260,01, sono le seguenti:

- violazioni codice della strada art. 208 € 706.661,72
- violazioni codice della strada art. 142 € 1.995.169,39

Le somme accertate negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

	2019	2020	2021
Accertamento	3.166.652,02	2.081.155,18	2.701.831,11
Riscossione	2.091.016,54	1.397.686,43	1.818.258,46
% di riscossione	66,03	67,16	67,30
FCDE	1.359.851,19	757.500,00	796.633,28

La parte vincolata del 50% delle sanzioni art. 208 risulta destinata come segue:

<b>DESTINAZIONE PARTE VINCOLATA art. 208</b>			
	Accertamento 2019	Accertamento 2020	Accertamento 2021
Sanzioni CdS	900.596,87	742.250,03	706.661,72
Fondo svalutazione crediti corrispondente	550.000,00	327.500,00	267.520,00
Entrata netta	350.596,87	414.750,03	439.141,72
Destinazione a spesa corrente vincolata	235.879,24	376.019,40	200.640,00
% per spesa corrente	67,28%	90,66%	45,69%
Destinazione a spesa per investimenti	68.500,00	42.387,95	0,00
% per investimenti	19,54%	10,22%	0,00%

(\*) La differenza per raggiungere il 50% di spese vincolate è confluita nella parte vincolata dell'avanzo di amministrazione nel rendiconto 2021

La parte vincolata delle sanzioni art. 142, pari ad €. 1.466.056,11, è stata interamente destinata alla parte corrente del bilancio.

La movimentazione delle somme rimaste a residuo è stata la seguente:

CDS	IMPORTO	%
Residui attivi al 1/1	€ 6.415.269,42	
Residui attivi riscossi nell'esercizio	€ 289.970,67	
Residui attivi eliminati (+) o riaccertati (-)	€ 37.819,11	
Residui attivi della gestione residui al 31/12	€ 6.163.117,86	96,07%
Residui attivi della gestione competenza	€ 5.109.098,49	
Residui totali da residui e comp 31/12	€ 11.272.216,35	
FCDE al 31/12	€ 10.367.725,55	91,98%

Tra i proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti si segnalano altresì le seguenti voci:

- riscossione coattiva ruoli e liste di carico €. 4.241.260,01 incassati per €. 20.495,87
- ingiunzioni ordinanze e regolamenti €. 18.554,64 totalmente incassati
- sanzioni CDS notificate in anni precedenti €. 15.436,42 incassati per €. 10.674,40

L'ente ha provveduto all'invio delle certificazioni al Ministero dell'Interno relative alle annualità dal 2012 al 2019. A partire dall'esercizio 2020 la certificazione deve essere trasmessa al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ed al Ministero dell'interno, entro la data del 31 maggio di ogni anno.

I dati relativi all'esercizio 2021 possono essere riepilogati nel modo seguente:

Destinazione ai sensi dell'art. 208, comma 4	Importo
Interventi di sostituzione, ammodernamento, potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica delle strade di proprietà dell'Ente (art. 208, comma 4, lettera a)	50.160,00
Potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale, anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei Servizi (art. 208, comma 4, lettera b)	17.512,48
Manutenzione delle Strade, installazione, ammodernamento, potenziamento, messa a norma delle barriere e sistemazione del manto stradale, redazione dei PGU. Interventi a tutela degli utenti deboli, educazione stradale nelle scuole di ogni ordine e grado, assistenza e previdenza per il personale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1, dell'art. 12. Mobilità ciclistica e misure di cui all'art. 208, comma 5-bis) (art. 208, comma 4, lettera c)	96.164,70
<b>TOTALE</b>	<b>163.837,18</b>

<b>Destinazione ai sensi dell'art. 142, comma 12-ter</b>	<b>Importo</b>
Interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle infrastrutture stradali (compreso segnaletica, barriere e relativi impianti) (142, comma 12-ter -1)	155.295,19
Potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale (compreso le spese relative al personale) (142, comma 12-ter -2)	920.287,48
<b>TOTALE</b>	<b>1.075.582,67</b>

Un'altra voce significativa delle entrate extratributarie è costituita dai dividendi da società (Altre entrate da redditi di capitale) pari ad 1.273.986,49, in diminuzione rispetto a quanto percepito nel 2020 (€ 1.605.773,28), esercizio nel quale era avvenuta la distribuzione di un dividendo straordinario da parte di Ravenna Holding determinato da una plusvalenza per la vendita di azioni in Hera s.p.a..

I **rimborsi e altre entrate correnti** ammontano ad €. 1.192.649,44 e sono costituiti prevalentemente dalle seguenti voci:

- €. 323.682,01 Rimborso spese notifiche sanzioni violazione CDS;
- €. 176.498,87 Rimborso mutui conferiti ad area Asset;
- €. 30.000,00 per la mancata realizzazione dei Giochi mondiali amatoriali
- €. 58.933,08 Rimborsi spese di personale,
- € 53.182,25 restituzione di somme anticipate dal Comune in riferimento alle rette dovute per il ricovero in struttura (Casa di Riposo F. Busignani) dei coniugi B.A. e G.R.;
- €. 157.038,01 Rimborsi da sentenze e competenze processuali
- €. 81.637,00 Rimborsi forfettari per pratiche sismiche;
- € 78.224,01 di giri contabili per l'alimentazione dei fondi incentivanti il personale
- €. 93.772,95 di giri contabili per il versamento dell'IVA split commerciale

La gestione relativa alle **entrate del titolo 4°** evidenzia il seguente andamento:

<b>Descrizione entrate in conto capitale Titolo 4°</b>	<b>Esercizio 2021</b>		
	<b>Previsioni definitive</b>	<b>Accertamenti</b>	<b>% Accertato</b>
Tip. 100 - Tributi in conto capitale	€ -	€ -	0,00%
Tip. 200- Contributi agli investimenti	€ 18.342.443,80	€ 2.697.037,56	14,70%
Tip. 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	€ -	€ -	0,00%
Tip. 400 - Entrate da alienazioni di beni materiali ed immateriali	€ 6.854.826,18	€ 1.618.685,31	23,61%
Tip. 500 - Altre entrate in conto capitale	€ 9.405.465,37	€ 5.120.587,15	54,44%
<b>TOTALE ENTRATE TITOLO 4</b>	<b>€ 34.602.735,35</b>	<b>€ 9.436.310,02</b>	<b>27,27%</b>

I principali scostamenti tra previsioni definitive e accertamenti sono i seguenti:

- per quanto riguarda la tipologia 200 – Contributi agli investimenti, sono in gran parte dovuti a trasferimenti statali, regionali o europei i cui accertamenti ed

impegni sono relativi opere reimputate sugli esercizi successivi, tra cui le opere finanziate attraverso il PNRR;

- per la tipologia 400 – Entrate da alienazioni di beni materiali ed immateriali, circa 2.700.000 euro sono dovuti ad alienazioni patrimoniali che non si sono concretizzate e circa 1.800.000 sono dovuti a minori cessioni di terreni in permuta;
- per la tipologia 500 – Altre entrate in conto capitale, sono relativi a minori permessi da costruire per opere a scomputo.

Con particolare riferimento ai contributi per permessi di costruire, gli accertamenti negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

<b>Contributi permessi di costruire e relative sanzioni</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>
Accertamento (*)	€ 2.253.154,78	€ 1.870.664,72	€ 4.525.014,18
Riscossione	€ 1.967.542,78	€ 1.390.366,47	€ 2.653.211,27

(\*) di cui per opere di urbanizzazione a scomputo € 204.762,84 nel 2019 ed € 1.487.615,57 nel 2021 come da convenzioni

La destinazione percentuale del contributo al finanziamento della spesa corrente del titolo 1 è stata la seguente:

<b>Contributi permessi di costruire e relative sanzioni destinati a spesa corrente</b>		
Anno	Importo	% spesa corr.
2019	€ -	0,00%
2020	€ 966.000,00	51,64%
2021	€ 714.692,00	23,53%

La gestione delle **entrate relative alla riduzione di attività finanziarie** registra il seguente andamento:

<b>Descrizione</b>	<b>Esercizio 2021</b>		
	<b>Previsioni definitive</b>	<b>Accertamenti</b>	<b>% Accertato</b>
<b>entrate da riduzione di attività finanziarie titolo 5°</b>			
Tip. 100 - Alienazione di attività finanziarie	€ 900.000,00	€ -	-
Tip. 200- Riscossione crediti di breve termine	€ -	€ -	-
Tip. 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine	€ -	€ -	-
Tip. 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	€ 1.902.542,66	€ 1.450.000,00	76,21%
<b>TOTALE ENTRATE TITOLO 5</b>	<b>€ 2.802.542,66</b>	<b>€ 1.450.000,00</b>	<b>51,74%</b>

Le voci di entrata sono rappresentate da n.5 mutui contratti con la Cassa Depositi e Prestiti (CDP) per un totale di € 1.450.000,00, il cui elenco è riportato nella pagina seguente.

La gestione delle entrate relative alle **accensioni di prestiti** registra il seguente andamento:

Grado di accertamento delle entrate da accensione di prestiti titolo 6	Esercizio 2021		
	Previsioni definitive	Accertamenti	% Accertato
Tip. 100 - Emissione di titoli obbligazionari	€ -	€ -	-
Tip. 200 - Accensione prestiti a breve termine	€ -	€ -	-
Tip. 300 - Accensione di mutui e altri finanziamenti a medio-lungo termine	€ 1.902.542,66	€ 1.450.000,00	76,21%
Tip. 400 - Altre forme di indebitamento	€ -	€ -	-
<b>TOTALE ENTRATE TITOLO 6</b>	<b>€ 1.902.542,66</b>	<b>€ 1.450.000,00</b>	<b>76,21%</b>

L'Ente nel corso dell'esercizio ha acceso i seguenti prestiti a finanziamento dei corrispondenti interventi in conto capitale:

Istituto mutuante	Importo	Intervento in c/capitale finanziato
CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	400.000,00	MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO
CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	400.000,00	MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALI O IN USO ALL'AMMINISTRAZIONE
CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	200.000,00	POTATURE, ABBATTIMENTI E REIMPIANTI IN VIALI E PARCHI CITTADINI
CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	250.000,00	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE
CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	200.000,00	RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI E PARCHI GIOCO
	<b>1.450.000,00</b>	

La gestione delle entrate relative alle **anticipazioni del Tesoriere** registra il seguente andamento:

Grado di accertamento delle entrate da anticipazioni del Tesoriere titolo 7	Esercizio 2021		
	Previsioni definitive	Accertamenti	% Accertato
Tip. 100 - Anticipazioni da istituto di Tesoreria	€ 12.600.000,00	€ -	0,00%
<b>Totale entrate da anticipazioni del Tesoriere titolo 7</b>	<b>€ 12.600.000,00</b>	<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>

L'Ente nel 2021, così come negli anni scorsi, non ha fatto ricorso all'anticipazione di Tesoreria.

## Spese

Gli impegni di spese correnti, distinti per categorie economiche (macroaggregati), negli ultimi tre esercizi presenta il seguente andamento:

MACROAGGREGATO		Anno 2019	Anno 2020	Anno 2021
101	Redditi da lavoro dipendente	10.033.624,46	9.495.503,08	9.411.839,89
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	818.185,57	771.134,33	796.889,10
103	Acquisto di beni e servizi	24.364.535,37	22.961.029,53	24.056.347,98
104	Trasferimenti correnti	4.987.915,60	6.814.853,53	7.437.774,26
107	Interessi passivi	522.656,79	445.745,41	427.672,22
108	Altre spese per redditi da capitale	-	-	-
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	3.754.715,53	3.657.255,26	3.596.406,71
110	Altre spese correnti	714.368,56	801.975,96	904.583,65
<b>TOTALE SPESA CORRENTE</b>		<b>45.196.001,88</b>	<b>44.947.497,10</b>	<b>46.631.513,81</b>

Per quanto attiene alle spese correnti per macroaggregati dell'esercizio di riferimento l'andamento in termini di previsioni definitive, impegni e pagamenti, risulta il seguente:

MACROAGGREGATO		Anno 2021					
		Previsioni definitive	di cui FPV	Impegni	% Imp.	Pagamenti	%Pag.
101	Redditi da lavoro dipendente	10.498.416,47	600.950,98	9.411.839,89	89,65%	9.197.466,78	97,72%
102	Imposte e tasse a carico dell'Ente	887.221,61	128.361,16	796.889,10	89,82%	772.886,90	96,99%
103	Acquisto di beni e servizi	25.929.854,22	53.594,76	24.056.347,98	92,77%	16.285.110,24	67,70%
104	Trasferimenti correnti	8.821.648,36	29.281,00	7.437.774,26	84,31%	3.258.249,97	43,81%
107	Interessi passivi	427.829,11	0,00	427.672,22	99,96%	427.672,22	100,00%
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	3.698.228,50	0,00	3.596.406,71	97,25%	1.847.324,94	51,37%
110	Altre spese correnti	9.689.181,44	0,00	904.583,65	9,34%	789.750,49	87,31%
<b>TOTALE</b>		<b>59.952.379,71</b>	<b>812.187,90</b>	<b>46.631.513,81</b>	<b>77,78%</b>	<b>32.578.461,54</b>	<b>69,86%</b>

## Fondi spese per tagli trasferimenti statali

L'Ente rientra tra i Comuni italiani cosiddetti "incapienti" in termini di Fondo di Solidarietà Comunale (FSC) ovvero tra gli Enti che, oltre a non percepire alcuna entrata dal Fondo, subiscono ulteriori tagli, sotto forma di prelievo da parte dello Stato del gettito dell'Imposta Municipale Propria, che comportano corrispondentemente maggiori spese in bilancio, poiché, secondo i modelli ministeriali di calcolo, l'Ente vanta un surplus di risorse base rispetto al gettito standard dell'IMU stessa.

Il taglio del fondo di Solidarietà Comunale subito nel 2021 ammonta ad €. 3.456.178,34, a cui si aggiungono €. 4.291.528,72 di quota alimentata dall'I.M.U. dopo la perequazione delle risorse e l'applicazione dei correttivi, per un totale di €.7.747.707,06.

## Servizi pubblici a domanda individuale

Nell'esercizio di riferimento, la gestione dei servizi pubblici a domanda individuale ha registrato il seguente andamento in termini di proventi, costi e percentuali di copertura realizzata e prevista:

SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE	Proventi	Costi	Saldo	% di copertura realizzata	% di copertura prevista
ASILO NIDO	€ 158.982,29	€ 738.942,69	-€ 579.960,40	21,51%	25,38%
REFEZIONE SCOLASTICA	€ 699.115,25	€ 931.721,65	-€ 232.606,40	75,03%	76,72%
SERVIZI AGLI ANZIANI	€ 1.800,00	€ 373.045,28	-€ 371.245,28	0,48%	0,22%
TEATRO	€ 611,54	€ 220.100,51	-€ 219.488,97	0,28%	3,36%
MUSA – Museo del Sale	€ 2.773,00	€ 42.246,52	-€ 39.473,52	6,56%	0,00%
<b>TOTALI</b>	<b>€ 863.282,08</b>	<b>€ 2.306.056,65</b>	<b>-€ 1.442.774,57</b>	<b>37,44%</b>	

### Analisi della spesa di personale

Con riferimento ai limiti di spesa del personale a tempo indeterminato previsti dalla normativa vigente, come si evince dalla sottostante tabella, l'Ente ha rispettato i vincoli di legge:

	Media 2011/2013	Rendiconto 2021
	2008 per enti non soggetti al patto	
Spese macroaggregato 1 *	10.254.793,78	9.410.839,89
Spese macroaggregato 3	162.374,40	76.495,31
Spese macroaggregato 2 * (Irap)	677.320,95	600.516,72
Spese macroaggregato 4		821,50
spesa macroaggregato 9 rimborsi per spese di personale		28.996,15
Spese macroaggregato 10 (rimborso a dip)		300,00
Altre spese: reiscrizioni imputate all'esercizio successivo (FPV SALARIO ACCESSORIO )		728.312,14
*La spesa del macro 1 e 2 comprende la quota di salario accessorio anno precedente FPV (€ 558262,36 )		
<b>Totale spese di personale (A)</b>	<b>11.094.489,13</b>	<b>10.846.281,71</b>
(-) Componenti escluse (B)	2.053.716,66	2.758.801,18
(-) Altre componenti escluse:		
di cui quota salario accessorio anno precedente		558.262,36
<b>(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B</b>	<b>9.040.772,47</b>	<b>8.087.480,53</b>
(ex art. 1, comma 557, legge n. 296/ 2006 o comma 562		

L'ente nel 2021 ha rispettato per le assunzioni a tempo determinato le disposizioni di cui all'art. 36 del D.Lgs.n.165/2001 nonché il limite di spesa di cui all'art. 9, comma 28 del D.L.n.78/2010, come aggiornato dal D.L. 113/2016 convertito nella Legge n. 160/2016.

L'ente in occasione della modifica del piano dei fabbisogni di personale 2021/2023, approvata con delibera n. 254 del 10/12/2019, ha accertato che rispetto alle nuove regole assunzionali previste dall'art. 33, comma 2 del D.L.34/2019 si colloca quale ente virtuoso.

L'Organo di revisione ha espresso i seguenti pareri in tema di spesa di personale dipendente:

- Piani dei fabbisogni di personale e relative modifiche: parere n. 98 del 19.01.2021  
parere n. 107 del 13.03.2021, parere n. 117 del 28.05.2021, parere n. 4 del 16.07.2021, parere n. 15 del 01.12.2021
- Certificazioni fondi risorse decentrate: parere n. 17 del 11.12.2021 per i dipendenti anno 2021; parere n. 25 del 10.02.2022 per i dirigenti anno 2021

L'ente risulta aver approvato in via definitiva entro il 31/12/2021 il contratto per le risorse decentrate del personale dipendente anno 2021.

Il riepilogo delle fonti di finanziamento degli investimenti impegnati è il seguente:

<b>FONTI DI FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE</b>		
<b>MEZZI PROPRI</b>	<b>IMPORTO</b>	<b>Incidenza %</b>
Entrate correnti destinate ad investimenti	€ 1.981.230,00	10,39%
Avanzo di amministrazione	€ 4.012.994,24	14,94%
Avanzo di bilancio	€ -	0,00%
Alienazioni di beni e diritti patrimoniali	€ 1.618.685,31	5,05%
Riscossioni di crediti	€ -	0,00%
Proventi concessioni edilizie	€ 4.525.014,18	7,77%
Proventi concessioni cimiteriali	€ -	0,00%
Altri proventi in conto capitale	€ 595.572,97	
Fondo Pluriennale Vincolato	€ 12.955.043,32	43,31%
<b>Totale Mezzi propri (A)</b>	<b>€ 25.688.540,02</b>	<b>82,69%</b>
<b>MEZZI DI TERZI</b>		
Mutui	€ 1.450.000,00	9,10%
Prestiti obbligazionari	€ -	0,00%
Contributi Regionali	€ 854.747,29	3,14%
Contributi Statali	€ 1.072.843,28	2,26%
Contributi UE	€ 635.374,67	2,41%
Altri contributi	€ 134.072,32	0,40%
<b>Totale Mezzi di terzi (B)</b>	<b>€ 4.147.037,56</b>	<b>17,31%</b>
<b>TOTALE (A+B)</b>	<b>€ 29.835.577,58</b>	

**Le spese in conto capitale** ammontano complessivamente a € 26.732.951,71 di cui € 14.559.709,68 relativi alla competenza 2021 e € 12.173.242,03 confluiti nel fondo pluriennale vincolato titolo 2° di fine esercizio.

Gli impegni di spesa in conto capitale e i corrispondenti fondi pluriennali vincolati, distinti per missioni risultano i seguenti:

<b>Titolo 2° - Spesa Missioni</b>	<b>Previsioni definitive</b>	<b>Impegnato</b>	<b>FPV</b>	<b>Totale impegnato</b>	<b>% impegni su previsioni</b>	<b>Economie</b>
01-Servizi istituzionali, generali e di gestione	15.939.089,21	5.664.806,87	2.369.651,59	8.034.458,46	50,41%	7.904.630,75
02-Giustizia	-	-	-	-	0,00%	-
03-Ordine pubblico e sicurezza	330.059,72	157.810,73	43.739,27	201.550,00	61,06%	128.509,72

04-Istruzione e diritto allo studio	3.433.714,83	335.219,01	611.117,07	946.336,08	27,56%	2.487.378,75
05-Tutela e valorizzazione beni e attività culturali	88.380,60	79.884,77	7.698,20	87.582,97	99,10%	797,63
06-Politiche giovanili, sport e tempo libero	2.590.314,06	147.526,33	241.087,73	388.614,06	15,00%	2.201.700,00
07-Turismo	16.000,00	15.988,10	-	15.988,10	99,93%	11,90
08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1.475.933,38	989.265,81	349.234,62	1.338.500,43	90,69%	137.432,95
09-Sviluppo sostenibile e tutela territorio e ambiente	4.732.854,81	1.360.066,50	1.643.618,72	3.003.685,22	63,46%	1.729.169,59
10-Trasporti e diritto alla mobilità	24.076.332,95	5.561.065,27	6.227.229,27	11.788.294,54	48,96%	12.288.038,41
11-Soccorso civile	438.511,80	18.300,00	370.188,80	388.488,80	88,59%	50.023,00
12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	380.565,32	161.914,99	218.041,06	379.956,05	99,84%	609,27
13-Tutela della salute	102.000,00	1.161,30	91.635,70	92.797,00	90,98%	9.203,00
14-Sviluppo economico e competitività	-	-	-	-	0,00%	-
15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale	-	-	-	-	0,00%	-
16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	-	-	-	-	0,00%	-
17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche	-	-	-	-	0,00%	-
18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	-	-	-	-	0,00%	-
19-Relazioni internazionali	66.700,00	66.700,00	-	66.700,00	100,00%	-
20-Fondi e accantonamenti	1.672.873,37	-	-	-	0,00%	1.672.873,37
50-Debito pubblico	-	-	-	-	0,00%	-
60-Anticipazioni finanziarie	-	-	-	-	0,00%	-
99-Servizi per conto terzi	-	-	-	-	0,00%	-
<b>TOTALI</b>	<b>55.343.330,05</b>	<b>14.559.709,68</b>	<b>12.173.242,03</b>	<b>26.732.951,71</b>	<b>48,30%</b>	<b>28.610.378,34</b>

Totale fonti di finanziamento

**€ 29.835.577,58**

Differenza

**3.102.625,87**

*di cui*

permessi da costruire destinati alle spese correnti  
 quota ricavi patrimoniali destinata a spesa corrente (fondo dl 69/2015)  
 Avanzo gestione competenza in conto capitale  
 spese tit. 2.04-trasferimenti in conto capitale  
 (imputate ad equilibrio corrente)

714.692,00

8.046,53

2.391.698,04

- 11.810,70

## Il Fondo Pluriennale Vincolato risultante a rendiconto 2021

Nel corso dell'esercizio di riferimento e in sede di riaccertamento ordinario, sono stati assunti impegni a valere sugli esercizi successivi finanziati da Fondo Pluriennale Vincolato per un importo complessivo di €. 12.985.429,93 di cui €. 812.187,90 nella parte corrente ed €. 12.173.242,03 in conto capitale.

Nel corso dell'esercizio sono state registrate economie su impegni finanziati dal Fondo Pluriennale Vincolato per un importo di €. 202.473,81.

Al termine dell'esercizio di riferimento, il Fondo Pluriennale Vincolato risulta di importo complessivo pari ad €. 12.985.429,93 ed è così determinato:

Descrizione	Parte corrente		Parte capitale	
	da residui	da competenza	da residui	da competenza
FPV di entrata al 1° gennaio dell'esercizio (+)	1.677.888,65		12.955.043,32	
Impegni finanziati nell'esercizio dal FPV (al netto delle economie e delle reimputazioni) (-)	1.542.614,64		7.094.665,63	
Economie su impegni imputato all'esercizio e	97.981,77		104.492,04	
<b>FPV di spesa derivante dai residui (A)</b>	<b>37.292,24</b>		<b>5.755.885,65</b>	
Impegni assunti nel corso dell'esercizio e imputati al 2021 con FPV (compreso riaccertamento ordinario)		774.895,66		6.417.356,38
Impegni assunti nel corso dell'esercizio e imputati al 2022 e successivi		-		-
Impegni assunti nel corso dell'esercizio e imputati al 2022 e successivi		-		-
<b>FPV di spesa derivante dalla competenza (B)</b>		<b>774.895,66</b>		<b>6.417.356,38</b>
<b>TOTALE FPV DI SPESA (A+B)</b>		<b>812.187,90</b>		<b>12.173.242,03</b>

Nell'esercizio di riferimento, le **spese per incremento di attività finanziarie** presentano il seguente andamento:

Andamento spese per incremento attività finanziarie - Titolo 3° (per macroaggregati)	Previsioni definitive	Impegnato	% Imp.
301 - Acquisizioni di attività finanziarie	-	-	0,00%
302 - Concessione crediti di breve termine	-	-	0,00%
303 - Concessione di crediti di medio-lungo termine	-	-	0,00%
304 - Altre spese per incremento di attività finanziarie	1.902.542,66	1.450.000,00	76,21%
<b>Totali</b>	<b>1.902.542,66</b>	<b>1.450.000,00</b>	<b>76,21%</b>

Lo scostamento tra previsioni definitive e impegni è dovuto alla mancata assunzione di mutui.

Nell'esercizio di riferimento, le **spese per rimborsi di prestiti** presentano il seguente andamento:

Andamento spesa per rimborso prestiti - Titolo 4°	Previsioni definitive	Impegnato	% Imp.
401 - Rimborso di titoli obbligazionari	208.825,77	208.825,77	100,00%
402 - Rimborso prestiti a breve termine	-	-	0,00%
403 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.357.727,10	1.061.203,58	78,16%
404 - Rimborso di altre forme di indebitamento	-	-	0,00%
<b>Totale Titolo 4</b>	<b>1.566.552,87</b>	<b>1.270.029,35</b>	<b>81,07%</b>

## 6. LA GESTIONE DELL'INDEBITAMENTO

L'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL

	2019	2020	2021
<b>Interessi passivi</b>	522.656,79	445.745,41	427.672,22
<b>Entrate correnti</b>	54.789.973,50	54.139.463,71	58.487.109,52
<b>% su entrate correnti</b>	<b>0,95%</b>	<b>0,82%</b>	<b>0,73%</b>
<b>Limite art. 204 TUEL</b>	10,00%	10,00%	10,00%

L'indebitamento dell'Ente ha registrato la seguente evoluzione:

ANNO	2017	2018	2019	2020	2021
<i>Debito iniziale (+)</i>	19.045.905,38	16.862.134,40	14.599.501,91	13.502.222,67	15.454.808,56
<i>Nuovi prestiti (+)</i>	-	-	1.000.000,00	2.190.000,00	1.450.000,00
<i>Prestiti rimborsati (-)</i>	2.183.770,98	2.262.632,49	2.097.279,24	239.235,54	1.270.029,35
<i>Estinzioni anticipate (-)</i>	-	-	-	-	-
<i>Variazioni da altre cause +/- (specificare)</i>	-	-	-	-1.821,43	-
<b>Debito fine esercizio</b>	<b>16.862.134,40</b>	<b>14.599.501,91</b>	<b>13.502.222,67</b>	<b>15.454.808,56</b>	<b>15.634.779,21</b>
<i>N° abitanti al 31/12</i>	28.700	28.819	28.770	28.420	28.506
<b>Debito medio</b>	<b>587,53</b>	<b>506,59</b>	<b>469,32</b>	<b>543,80</b>	<b>548,47</b>

\* l'importo di **-1.821,43** inserito nelle variazioni da altre cause per l'esercizio 2020 è riferito a una quota di interessi mutui passivi, confluito erroneamente al tit. 4° rimborso di prestiti.

mentre la **spesa per oneri finanziari e rimborso quota capitale** ha registrato la seguente evoluzione:

Anno	2019	2020	2021
Oneri finanziari	522.656,79	445.745,41	427.672,22
Quota capitale*	2.097.279,24	239.235,54	1.270.029,35
<b>Totale</b>	<b>2.619.936,03</b>	<b>684.980,95</b>	<b>1.697.701,57</b>

- \*La riduzione della quota capitale nell'esercizio 2020 è dovuta alla rinegoziazione dei mutui concessi dalla CDP come da circolare CDP 1300 del 23/04/2020 e dalla sospensione della quota capitale mutui concessi dalla CDP e trasferiti al MEF come da D.L. 17/03/2020 n. 18 art. 112.

Nell'esercizio di riferimento, **la spesa per chiusura anticipazioni di Tesoreria** presenta il seguente andamento:

Andamento spesa per chiusura anticipazione di Tesoreria - Titolo 5°	Previsioni definitive	Impegnato	% Imp.
501 - Chiusura/anticipazioni ricevute da Tesoreria	12.600.000,00	-	0,00%
<b>Totale Titolo 5</b>	<b>12.600.000,00</b>	-	<b>0,00%</b>

L'Ente non ha attivato l'anticipazione di tesoreria prevista dall' art. 222 del TUEL 267/2000

L'Ente, con deliberazione di Giunta Comunale n. 268 del 01/12/2020 ha disposto, ai sensi dell'art. 195 TUEL 267/2000, l'utilizzo in termini di cassa di entrate aventi specifica destinazione per il finanziamento di spese correnti, anche se provenienti dall'assunzione di mutui con istituti diversi dalla Cassa depositi e prestiti, per un importo non superiore all'anticipazione di tesoreria disponibile ai sensi dell'articolo 222.

Nel corso dell'esercizio di riferimento non sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio.

Dopo la chiusura dell'esercizio ed entro la data di formazione dello schema di rendiconto non sussistono debiti fuori bilancio non ancora riconosciuti.

L'Organo di revisione ha verificato che fra i prestiti concessi dall'amministrazione a qualsiasi titolo, non risultano casi di prestiti in sofferenza. In caso risulti evidente tale fattispecie indicare i relativi riferimenti e motivazioni.

L'Organo di revisione ha verificato che l'ente ha rilasciato a terzi a qualsiasi titolo garanzie a prima richiesta e/o simili.

Per tali garanzie ha effettuato accantonamento nel risultato di amministrazione.

L'elenco delle garanzie prestate dall'Ente è il seguente:

Garanzia	Beneficiario	Data	Importo	Note
Cassa di Risparmio di Ravenna Spa atto n. 9908145	Ministero delle Finanze - Ponte di galleggiamento tra via Fantini ed Ospedale Cervia	30/07/2003	555,70	
<b>Totale</b>			<b>€ 555,70</b>	

mentre l'elenco delle fidejussioni prestate dall'Ente ai sensi dell'art. 207 TUEL risulta il seguente:

Atto concessione del C.C. n° data	Oggetto fidejussione	Importo	Data scadenza
C.C. N. 42 DEL 07/07/2005	Fideiussione pro-quota a favore di Intesa San Paolo Spa a garanzia del mutuo di 25.000.000,00 €. Contratto da Area Asset Spa ora fusa in Ravenna Holding Spa con quota di partecipazione pari al 10,081%	5.775.000,00	30/06/2025
C.C. N. 29 DEL 20/04/2009	Concessione di garanzia fidejussoria a favore della Banca Popolare di Ravenna Spa per mutuo chirografario per Circolo Tennis Cervia.	1.100.000,00	30/06/2029
C.C. N. 52 DEL 25/07/2018	Concessione di garanzia fidejussoria a favore della Cassa di Risparmio di Ravenna Spa per il mutuo di € 250.000,00 richiesto dall'A.S.D. junior Calcio Cervia	250.000,00	20/02/2029
<b>Totali</b>		<b>7.125.000,00</b>	
C.C. N. 14 DEL 21/04/2015	Concessione di garanzia ipotecaria a favore della Cassa di Risparmio di Ravenna Spa per il mutuo di € 1.400.000,00 richiesto dall'Adriatic Golf Club di Cervia	2.100.000,00	17/02/2040
<b>Totali</b>		<b>€ 2.100.000,00</b>	
<b>Totali</b>		<b>€ 18.450.000,00</b>	

L'Ente ha in essere le seguenti operazioni di partenariato pubblico-privato:

1. Project financing per costruzione della palazzina ad uso uffici comunali in Piazza XXV Aprile a Cervia (Rep. 8481/2006); durata della concessione 25 anni dal 2007 al 2032; canone annuale impegnato nel Rendiconto 2021 pari ad €. 285.333,54;
2. Project financing per la concessione del servizio di gestione, manutenzione, efficientamento energetico e riqualificazione degli impianti di illuminazione e semaforici del Comune di Cervia (Rep. 11589/2019); durata concessione 20 anni dal 2019 al 2038; canone annuale impegnato nel Rendiconto 2021 pari a complessivi €. 1.495.807,69;
3. Project financing per l'esecuzione dei lavori di riqualificazione e sviluppo del compendio portuale di Cervia-Milano Marittima e per la sua gestione; nel Rendiconto 2021 non risultano impegni.

L'Ente non ha mai stipulato contratti relativi a strumenti finanziari derivati.

### Entrate e spese non ricorrenti

L'articolo 25, comma 1, lettera b) della legge 31 dicembre 2009, n. 196, distingue le entrate ricorrenti da quelle non ricorrenti, a seconda che si riferiscano a proventi la cui acquisizione sia prevista a regime ovvero limitata ad uno o più esercizi.

Può essere definita "ricorrente" un'entrata che si presenta con continuità in almeno 5 esercizi, per importi costanti nel tempo; in ogni caso, in considerazione della loro natura sono da considerarsi non ricorrenti le entrate riguardanti: i contributi per la sanatoria di abusi edilizi e sanzioni; i condoni; le entrate derivanti dall'attività straordinaria diretta al recupero evasione tributaria; le entrate per eventi calamitosi; le plusvalenze da alienazione; le accensioni di prestiti;

Tutti i trasferimenti in conto capitale sono non ricorrenti, a meno che non siano espressamente definitivi "continuativi" dal provvedimento o dalla norma che ne autorizza l'erogazione.

Le altre entrate sono da considerarsi ricorrenti.

Al risultato di gestione 2021 hanno contribuito le seguenti entrate e spese non ricorrenti:

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>Entrate non ricorrenti</b>	
1010106	Imposta municipale propria recupero evasione	1.341.064,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche recupero evasione	30.890,73
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni recupero evasione	15.667,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi recupero evasione	289.109,00
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI	894.640,72
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI	44.512,99
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	706.661,72
3050100	Indennizzi di assicurazione	14.687,85
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	1.828.707,68
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	13.751,30
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	635.374,67
4040100	Alienazione di beni materiali	65.412,91
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	1.553.272,40
4050100	Permessi da costruire	4.525.014,18
4050400	Altre Entrate in conto capitale	595.572,97
5040300	Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00
6030100	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.450.000,00
	<b>Totale entrate</b>	<b>14.004.340,12</b>
<b>macro</b>	<b>Spese non ricorrenti finanziate con risorse eccezionali</b>	
101	Redditi da lavoro dipendente	30.175,93
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	200,00
103	Acquisto di beni e servizi	72.440,67
104	Trasferimenti correnti	1.729.233,36
110	Altre spese correnti	103.318,80
202	Investimenti fissi lordi	13.994.180,63
203	Contributi agli investimenti	203.303,01
204		11.810,70
205	Altre spese in conto capitale	45.789,77
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	1.450.000,00
	<b>Totale spese</b>	<b>17.640.452,87</b>

## Parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale

Con il Decreto Interministeriale Ministero dell'Interno e Ministero Economia e Finanze del 18 dicembre 2018 sono stati individuati, ai sensi dell'art. 242 comma 2 del TUEL i nuovi parametri di deficitarietà strutturale per il triennio 2019/2021; il comma 1 del succitato articolo dispone che sono da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie gli Enti Locali che presentano gravi e incontrovertibili condizioni di squilibrio rilevabili da un'apposita tabella da allegare al Rendiconto della gestione contenente parametri obiettivi dei quali almeno la metà presentino valori deficitari.

Relativamente all'esercizio di riferimento, l'Ente presenta i parametri riportati nella seguente tabella:

Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	<b>NO</b>
Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	<b>NO</b>
Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	<b>NO</b>
Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	<b>NO</b>
Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	<b>NO</b>
Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	<b>NO</b>
[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	<b>NO</b>
Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	<b>NO</b>

Considerato che l'Ente presenta un numero di parametri deficitari pari a 0, quindi minori di 4, non risulta in situazione di deficitarietà strutturale.

### **La gestione associata sistema del welfare tra i comuni di Ravenna, Cervia e Russi**

Il Consiglio Comunale, con propria delibera n° 79 del 20.12.2016, ha approvato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata del sistema di welfare tra i Comuni di Ravenna, Cervia e Russi; ai sensi dell'art. 11 comma 2 ... il Servizio sociale associato redige e trasmette ad ogni Comune...il consuntivo entro il 31 marzo.

Al 31 dicembre 2021, nel conto del bilancio dell'Ente risultano nei confronti della gestione associata dei servizi sociali, impegni di spesa per €. 1.649.108,00.

Qualora in sede di istruttoria contabile della proposta di deliberazione della Giunta Comunale di approvazione del consuntivo 2021 della gestione associata dei servizi sociali, stabilita dall'art. 11 comma 1 della convenzione, emergessero variazioni rispetto agli importi degli impegni sopra indicati, il Responsabile del Servizio Finanziario ne farà menzione nel proprio parere e verrà data adeguata informazione all'Organo di Revisione.

## **7. RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI**

L'ente entro il 31.12.2021 ha provveduto ad approvare la ricognizione periodica delle partecipazioni pubbliche al 31.12.2020 - ex art. 20 d.lgs. 19.08.2016 n. 175, come modificato dal d.lgs. 16.06.2017 n. 100.

L'ente ha partecipazioni nelle seguenti società/enti e di seguito si riporta l'elenco degli enti e organismi strumentali e delle società partecipate con l'indicazione della relativa quota percentuale, e i siti internet nei quali sono consultabili i rendiconti e bilanci:

Di seguito l'elenco degli enti e organismi strumentali e delle società partecipate con l'indicazione della relativa quota percentuale, e i siti internet nei quali sono consultabili i rendiconti e bilanci:

Elenco Enti e Organismi partecipati	Quota % di partecipazione	Funzioni esercitate	Sito internet in cui è disponibile il rendiconto
RAVENNA HOLDING S.P.A	10,0813%	attività di natura finanziaria con particolare riferimento	<a href="http://www.ravennaholdingspa.it/">http://www.ravennaholdingspa.it/</a>
ANGELO PESCARINI SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA'	7,44%	finalità formativa del lavoro in generale, pubblico e privato,	<a href="https://www.scuolapescarini.it/">https://www.scuolapescarini.it/</a>
DELTA 2000 - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA	3,58%	valorizzazione delle risorse e delle attività economiche con lo	<a href="http://www.deltaduemila.net/">http://www.deltaduemila.net/</a>
AMR - AGENZIA MOBILITA' ROMAGNOLA S.R.L. CONSORTILE	1,84%	svolgimento, nell' "ambito territoriale romagnolo" - costituito	<a href="https://www.amr-romagna.it/">https://www.amr-romagna.it/</a>
AERADRIA S.P.A. (in fallimento)	0,54%	lo sviluppo, la progettazione, la realizzazione, l'adeguamento,	<a href="http://www.riminaireport.com/index.php/it/aeradria">http://www.riminaireport.com/index.php/it/aeradria</a>
Sviluppo Territoriale della Provincia di Ravenna S.TE.P.RA SOCIETA'	0,07%	promozione delle attività economiche nel territorio della	<a href="http://www.stepra.it/">http://www.stepra.it/</a>
LEPIDA SPA	0,0014%	realizzazione e gestione della rete regionale a banda larga delle pubbliche amministrazioni	<a href="http://www.lepida.it/">http://www.lepida.it/</a>
HERA S.P.A.	0,1611%	gestione integrata delle risorse idriche, energetiche, ambientali	<a href="http://www.gruppohera.it/">http://www.gruppohera.it/</a>
Elenco Enti strumentali partecipati	Quota % di partecipazione	Funzioni esercitate	Sito internet in cui è disponibile il rendiconto
Azienda Servizi alla persona comuni di Ravenna, Cervia e Russi	10,50%	l'organizzazione ed erogazione di servizi assistenziali, servizi	<a href="http://www.aspravennacerviaerussi.it/">http://www.aspravennacerviaerussi.it/</a>
Acer	5,91%	la gestione di patrimoni immobiliari, propri e altrui,	<a href="http://www.acerravenna.it/">http://www.acerravenna.it/</a>
Ente di Gestione per i parchi e la Biodiversità – Delta del Po'	5,00%	la gestione dei Parchi, ivi compresi i Siti della Rete natura	<a href="http://www.parcodeltapo.it/pages/it/home.php">http://www.parcodeltapo.it/pages/it/home.php</a>
Fondazione Flaminia	0,00%	promozione e supporto allo sviluppo dell'Università e della	<a href="http://www.fondazioneflaminia.it/">http://www.fondazioneflaminia.it/</a>
Destinazione turistica Romagna	4,51%	previste dalla legge regionale n. 4 del 2016, e ogni altra funzione	<a href="https://destinazioneromagna.emr.it/">https://destinazioneromagna.emr.it/</a>
Fondazione Centro Ricerche Marine	0,00%	lo studio, la ricerca, la sperimentazione, il monitoraggio,	<a href="http://www.centroricerchemarine.it/">http://www.centroricerchemarine.it/</a>
Fondazione ATER	0,00%	la programmazione e la circuitazione di spettacoli, la gestione diretta di spazi teatrali in convenzione con i Comuni Soci e la collaborazione con essi per lo sviluppo di progetti e iniziative,	<a href="mailto:ater@ater.emr.it">ater@ater.emr.it</a>
Elenco società controllate	Quota % di partecipazione	Funzioni esercitate	Sito internet in cui è disponibile il bilancio
PARCO DELLA SALINA DI CERVIA S.R.L.	56,00%	gestione a fini turistici, economici, di valorizzazione	<a href="http://www.salinadicervia.it/">http://www.salinadicervia.it/</a>
CERVIA TURISMO S.R.L.	51,00%	l'informazione e l'accoglienza turistica (i.a.t.) e l'attività di	<a href="http://www.cerviaturismo.it/">http://www.cerviaturismo.it/</a>

L'Organo di Revisione ha comunicazione ai sensi dell'art.11, comma 6 lett. J del d.lgs.118/2011, in merito ai rapporti di debito/credito con gli organismi partecipati.

Si fornisce il riepilogo:

Gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri Enti strumentali e le Società controllate e partecipate hanno prodotto i seguenti risultati:

#### Crediti e debiti reciproci

SOCIETA' PARTECIPATE	credito del Comune v/società	debito della società v/Comune contabilità della società	diff.	debito del Comune v/società	credito della società v/Comune contabilità della società	diff.	Note
				Residui Passivi	Residui Attivi		
Parco della Salina Srl	-	-	-	73.467,74	73.467,74	-	1
Cervia Turismo Srl	-	-	-	40.938,60	40.938,60	-	1

Ravenna Holding Spa	88.249,43	-	-	-	-	-	2
Angelo Pescarini s.c.a.r.l.	-	-	-	42.762,84	42.762,84	-	1
Amr Srl	-	-	-	73.763,94	73.763,94	-	1
Aeradria Spa (*)	-	-	-	-	-	-	5
Stepra s.c.a.r.l. (*)	-	-	-	-	-	-	5
Hera Spa	-	-	-	1.885.018,13	1.885.018,13	-	4
Delta 2000 s.c.a.r.l.	-	-	-	0,00	0,00	-	1
Lepida Spa	-	-	-	22.076,22	22.076,22	-	1
<b>SOCIETA'</b>	<b>credito</b>	<b>debito</b>		<b>debito</b>	<b>credito</b>		
<b>PARTECIPATE</b>	<b>del</b>	<b>della</b>		<b>del</b>	<b>della</b>		
<b>INDIRETTE</b>	<b>Comune v/società</b>	<b>società v/Comune</b>	<b>diff.</b>	<b>Comune v/società</b>	<b>società v/Comune</b>	<b>diff.</b>	<b>Note</b>
	<b>Residui Attivi</b>	contabilità della società		<b>Residui Passivi</b>	contabilità della società		
Romagna Acque Spa	-	-	-	-	-	-	1
A.se.r Srl	-	-	-	-	-	-	3
Azimut Spa	-	-	-	196.934,52	196.934,52	-	3
Ravenna Farmacie Srl	102.590,33	-	-	-	-	-	3
Ravenna Entrate Spa	-	-	-	-	-	-	3
Start Romagna Spa	-	236,54	-	-	-	-	3
Sapir Spa	-	-	-	-	-	-	3
Tper Spa	-	-	-	-	-	-	3
<b>ENTI STRUMENTALI</b>	<b>credito</b>	<b>debito</b>		<b>debito</b>	<b>credito</b>		
	<b>del</b>	<b>dell' ente v/Comune</b>		<b>del</b>	<b>dell'ente v/Comune</b>		
	<b>Comune v/ente</b>		<b>diff.</b>	<b>Comune v/ente</b>		<b>diff.</b>	<b>Note</b>
	<b>Residui Attivi</b>	contabilità della società		<b>Residui Passivi</b>	contabilità della società		
Asp Ravenna Cervia Russi	2.068,55	2.068,55	-	14.406,64	14.406,64	-	1
Acer	-	-	-	10.000,00	10.000,00	-	1
Fondazione Flaminia	-	-	-	5.000,00	5.000,00	-	1
Fondazione Centro ricerche marine	-	-	-	-	-	-	1
Ente Gestione parchi e biodiversità	-	-	-	9.993,91	9.993,91	-	1
Destinazione Turistica Romagna	69.600,00	69.600,00	-	-	-	-	1
Fondazione Ater	-	-	-	-	-	-	3

Note:

- 1) asseverata dall' Organo di revisione della partecipata
- 2) confermata in attesa di asseverazione
- 3) dati non ancora pervenuti / procedura in corso di definizione
- 4) la società ha comunicato di non essere assoggettabile all'adempimento
- 5) sentenza di fallimento

Dal confronto non sono emerse criticità rilevanti.

## **8. LA CONTABILITÀ ECONOMICA-PATRIMONIALE**

Il Rendiconto deve permettere di verificare sia la fase autorizzatoria-finanziaria attribuita al sistema di bilancio, sia la situazione economica e patrimoniale-finanziaria dell'Ente e i mutamenti di tale situazione anche in relazione agli andamenti economici programmati dall'ente.

Non è sufficiente il raggiungimento dell'equilibrio finanziario complessivo per formulare un giudizio completo sull'andamento attuale e prospettico dell'Ente.

L'equilibrio economico a valere nel tempo è un obiettivo essenziale dell'Ente, da verificare costantemente e da analizzare in sede di esame ed approvazione del Rendiconto della gestione.

Gli schemi ex D. Lgs 118/2011 sono:

1. il conto economico che evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione di competenza economica dell'esercizio considerato, rilevati dalla contabilità economico-patrimoniale, nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 10 al Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, e rileva il risultato economico dell'esercizio.

2 Lo stato patrimoniale, che rappresenta i risultati della gestione patrimoniale e la consistenza del

patrimonio al termine dell'esercizio ed è predisposto nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 4/3 al Decreto Legislativo sopra richiamato.

## Conto Economico

Il Conto Economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione di competenza economica dell'esercizio considerato, rilevati dalla contabilità economico-patrimoniale e rileva il risultato economico dell'esercizio. (c. 1 art. 229 TUEL). I dati sono così sintetizzati:

	CONTO ECONOMICO	2021	2020
	<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>		
1	Proventi da tributi	€ 38.247.397,48	€ 36.757.371,60
2	Proventi da fondi perequativi	€ 0,00	€ 0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	€ 6.515.906,83	€ 9.270.687,17
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	€ 5.562.806,62	€ 8.370.030,40
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	€ 953.100,21	€ 900.656,77
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	€ 0,00	€ 0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	€ 5.704.093,51	€ 4.481.823,62
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	€ 4.273.399,98	€ 3.646.308,98
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	€ 122.360,60	€ 120.970,22
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	€ 1.308.332,93	€ 714.544,42
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	€ 0,00	€ 0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ 0,00	€ 0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	€ 8.172.339,62	€ 5.375.840,92
	<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>	<b>€ 58.639.737,44</b>	<b>€ 55.885.723,31</b>
	<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>		
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	€ 315.207,31	€ 311.393,74
10	Prestazioni di servizi	€ 23.036.848,41	€ 21.953.731,72
11	Utilizzo beni di terzi	€ 621.175,51	€ 638.557,01
12	Trasferimenti e contributi	€ 7.645.477,27	€ 7.006.237,66
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	€ 7.439.774,26	€ 6.820.044,98
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	€ 205.703,01	€ 186.192,68
13	Personale	€ 9.417.597,54	€ 9.569.401,45
14	Ammortamenti e svalutazioni	€ 15.134.606,78	€ 13.902.342,53
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	€ 1.178.672,93	€ 1.491.473,30
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	€ 5.027.362,14	€ 4.808.295,21
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	€ 8.928.571,71	€ 7.602.574,02
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
16	Accantonamenti per rischi	€ 808.343,59	€ 0,00

17		Altri accantonamenti	€ 0,00	€ 303.378,79
18		Oneri diversi di gestione	€ 4.143.696,66	€ 4.389.829,54
		<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>	<b>€ 61.122.953,07</b>	<b>€ 58.074.872,44</b>
		<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b>	<b>-€ 2.483.215,63</b>	<b>-€ 2.189.149,13</b>
		<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>		
		<i>Proventi finanziari</i>		
19		Proventi da partecipazioni	€ 1.273.986,49	€ 1.605.773,28
	a	<i>da società controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00
	b	<i>da società partecipate</i>	€ 1.273.986,49	€ 1.605.773,28
	c	<i>da altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 0,00
20		Altri proventi finanziari	€ 1.388,52	€ 1.261,85
		<b>Totale proventi finanziari</b>	<b>€ 1.275.375,01</b>	<b>€ 1.607.035,13</b>
		<i>Oneri finanziari</i>		
21		Interessi ed altri oneri finanziari	€ 427.672,22	€ 447.566,84
	a	<i>Interessi passivi</i>	€ 427.672,22	€ 447.566,84
	b	<i>Altri oneri finanziari</i>	€ 0,00	€ 0,00
		<b>Totale oneri finanziari</b>	<b>€ 427.672,22</b>	<b>€ 447.566,84</b>
		<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>	<b>€ 847.702,79</b>	<b>€ 1.159.468,29</b>
		<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		
22		Rivalutazioni	€ 0,00	€ 113.213,93
23		Svalutazioni	€ 0,00	€ 138.769,00
		<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>-€ 25.555,07</b>
		<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>		
24		Proventi straordinari	€ 6.812.907,88	€ 4.945.891,12
	a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	€ 2.202.307,57	€ 966.000,00
	b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	€ 0,00	€ 0,00
	c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	€ 4.359.749,22	€ 2.511.506,25
	d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	€ 45.350,94	€ 1.174.015,79
	e	<i>Altri proventi straordinari</i>	€ 205.500,15	€ 294.369,08
		<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>€ 6.812.907,88</b>	<b>€ 4.945.891,12</b>
25		Oneri straordinari	€ 1.623.779,60	€ 148.807,82
	a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	€ 11.810,70	€ 0,00
	b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	€ 1.584.695,74	€ 60.289,78
	c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	€ 0,00	€ 0,00
	d	<i>Altri oneri straordinari</i>	€ 27.273,16	€ 88.518,04
		<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>€ 1.623.779,60</b>	<b>€ 148.807,82</b>
		<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>€ 5.189.128,28</b>	<b>€ 4.797.083,30</b>
		<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>€ 3.553.615,44</b>	<b>€ 3.741.847,39</b>
26		Imposte (*)	€ 644.314,21	€ 624.331,18
27		<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>€ 2.909.301,23</b>	<b>€ 3.117.516,21</b>

Nella predisposizione del Conto Economico sono stati rispettati i principi di competenza economica ed in particolare i criteri di valutazione e classificazione indicati nei punti da 4.1 a 4.36, del principio contabile applicato n.4/3.

In merito al risultato economico conseguito nell'esercizio di riferimento si rileva un utile pari a Euro 2.909.301,23.

Il peggioramento del risultato della gestione (differenza fra componenti positivi e componenti negativi, A-B) di €. 294.066,50 rispetto all'esercizio precedente è motivato prevalentemente dai minori proventi da trasferimenti e contributi per emergenza Covid-19, da maggiori spese per prestazioni di servizi, trasferimenti, contributi, ammortamenti e svalutazioni, solo in parte compensati da maggiori proventi da tributi e ricavi delle vendite e proventi da servizi pubblici

Con riferimento:

- alla gestione finanziaria [C] si rileva un peggioramento di €. 331.660,12 € rispetto all'esercizio precedente dovuto a una minore distribuzione di dividendi da società partecipate, nella fattispecie Ravenna Holding;
- alle rettifiche di valore delle attività finanziarie (D), date dalla differenza fra rivalutazioni e svalutazioni, si evidenzia che nel 2021 non sono state effettuate rettifiche;
- alla gestione straordinaria (E) la differenza positiva di €. 392.044,98 è essenzialmente imputabile a maggiori sopravvenienze attive ed ai permessi da costruire solo in parte compensati dalle minori plusvalenze patrimoniali e dalle maggiori sopravvenienze passive.

### **Stato Patrimoniale**

Lo Stato Patrimoniale dimostra la consistenza degli elementi patrimoniali a fine esercizio, evidenziandone le variazioni intervenute per effetto della gestione e per altre cause; rappresenta i risultati della gestione patrimoniale e la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio.

Attraverso la rappresentazione contabile del patrimonio è determinata la consistenza netta della dotazione patrimoniale. (c. 2 art. 230 TUEL).

Lo Stato Patrimoniale, tra gli altri:

- comprende anche i crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione; al rendiconto della gestione è allegato l'elenco di tali crediti distintamente rispetto a quello dei residui attivi. (c. 5 art. 230 TUEL);
- rileva gli elementi dell'attivo e del passivo, nonché le variazioni che gli elementi patrimoniali hanno subito per effetto della gestione.

I dati dello stato patrimoniale sono così sintetizzati:

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2021	2020	differenza
	<b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
I	<i>Immobilizzazioni immateriali</i>			
1	Costi di impianto e di ampliamento	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	€ 201.889,10	€ 222.524,67	€ -20.635,57
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 99.547,77	€ 80.647,87	€ 18.899,90
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5	Avviamento	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
9	Altre	€ 1.537.060,05	€ 1.305.324,55	€ 231.735,50
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	€ 1.838.496,92	€ 1.608.497,09	€ 229.999,83
	<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>			
II 1	<b>Beni demaniali</b>	€ 87.165.553,01	€ 87.763.609,80	€ -598.056,79
1.1	Terreni	€ 4.451.485,22	€ 4.384.351,78	€ 67.133,44
1.2	Fabbricati	€ 1.962.951,92	€ 719.523,07	€ 1.243.428,85
1.3	Infrastrutture	€ 80.751.115,87	€ 81.469.925,79	€ -718.809,92
1.9	Altri beni demaniali	€ 0,00	€ 1.189.809,16	€ -1.189.809,16
III 2	<b>Altre immobilizzazioni materiali (3)</b>	€ 63.155.374,21	€ 59.618.079,81	€ 3.537.294,40
2.1	Terreni	€ 19.698.927,13	€ 18.939.444,58	€ 759.482,55
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2.2	Fabbricati	€ 38.195.510,83	€ 35.883.523,69	€ 2.311.987,14
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2.3	Impianti e macchinari	€ 13.936,59	€ 0,00	€ 13.936,59
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	€ 328.132,16	€ 203.481,65	€ 124.650,51
2.5	Mezzi di trasporto	€ 238.284,15	€ 87.382,02	€ 150.902,13
2.6	Macchine per ufficio e hardware	€ 70.408,16	€ 37.941,82	€ 32.466,34
2.7	Mobili e arredi	€ 449.123,08	€ 312.356,44	€ 136.766,64
2.8	Infrastrutture	€ 3.925.623,06	€ 3.939.696,41	€ -14.073,35
2.99	Altri beni materiali	€ 235.429,05	€ 214.253,20	€ 21.175,85
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 22.831.471,02	€ 17.212.110,36	€ 5.619.360,66
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	€ 173.152.398,24	€ 164.593.799,97	€ 8.558.598,27
IV	<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>			
1	Partecipazioni in	€ 54.197.063,68	€ 54.062.580,96	€ 134.482,72
a	<i>imprese controllate</i>	€ 548.591,67	€ 475.627,46	€ 72.964,21
b	<i>imprese partecipate</i>	€ 52.147.481,88	€ 52.061.705,50	€ 85.776,38
c	<i>altri soggetti</i>	€ 1.500.990,13	€ 1.525.248,00	€ -24.257,87
2	Crediti verso	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>imprese controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3	Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	€ 54.197.063,68	€ 54.062.580,96	€ 134.482,72
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	€ 229.187.958,84	€ 220.264.878,02	€ 8.923.080,82
	<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
I	<i>Rimanenze</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale rimanenze</b>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
II	<i>Crediti (2)</i>			
1	Crediti di natura tributaria	€ 2.993.061,35	€ 3.534.002,26	€ -540.940,91
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	€ 2.993.061,35	€ 3.534.002,26	€ -540.940,91
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	€ 5.202.513,97	€ 5.195.576,94	€ 6.937,03
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	€ 3.438.922,53	€ 3.020.002,98	€ 418.919,55
b	<i>imprese controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>verso altri soggetti</i>	€ 1.763.591,44	€ 2.175.573,96	€ -411.982,52
3	Verso clienti ed utenti	€ 505.226,28	€ 1.921.858,39	€ -1.416.632,11
4	Altri Crediti	€ 1.878.800,03	€ 1.391.901,72	€ 486.898,31
a	<i>verso l'erario</i>	€ 10.909,00	€ 16.757,00	€ -5.848,00
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>altri</i>	€ 1.867.891,03	€ 1.375.144,72	€ 492.746,31
	<b>Totale crediti</b>	€ 10.579.601,63	€ 12.043.339,31	€ -1.463.737,68
III	<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>			
1	Partecipazioni	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2	Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
IV	<i>Disponibilità liquide</i>			
1	Conto di tesoreria	€ 27.824.885,28	€ 27.991.898,94	€ -167.013,66
a	<i>Istituto tesoriere</i>	€ 27.824.885,28	€ 0,00	€ 27.824.885,28
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	€ 0,00	€ 27.991.898,94	€ -27.991.898,94
2	Altri depositi bancari e postali	€ 6.591.289,85	€ 4.762.105,64	€ 1.829.184,21
3	Denaro e valori in cassa	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	€ 34.416.175,13	€ 32.754.004,58	€ 1.662.170,55
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	€ 44.995.776,76	€ 44.797.343,89	€ 198.432,87
	<b>D) RATEI E RISCONTI</b>			
1	Ratei attivi	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2	Risconti attivi	€ 214.783,89	€ 0,00	€ 214.783,89
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	€ 214.783,89	€ 0,00	€ 214.783,89
	<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	€ 274.398.519,49	€ 265.062.221,91	€ 9.336.297,58

## Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

### STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2021	2020	differenza
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>				
I	Fondo di dotazione	€ 30.761.472,97	€ 9.761.472,97	€ 21.000.000,00
II	Riserve	€ <b>155.546.435,69</b>	€ <b>172.066.256,22</b>	-€ <b>16.519.820,53</b>
b	<i>da capitale</i>	€ 1.538.220,00	€ 0,00	€ 1.538.220,00
c	<i>da permessi di costruire</i>	€ 4.366.440,82	€ 25.632.012,11	-€ <b>21.265.571,29</b>
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	€ 140.956.308,13	€ 137.996.474,02	€ 2.959.834,11
e	<i>altre riserve indisponibili</i>	€ 8.685.466,74	€ 8.437.770,09	€ 247.696,65
f	<i>altre riserve disponibili</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	€ 2.909.301,23	€ 3.117.516,21	-€ <b>208.214,98</b>
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	€ 13.936.276,89	€ 10.931.974,61	€ 3.004.302,28
V	Riserve negative per beni indisponibili	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>€ 203.153.486,78</b>	<b>€ 195.877.220,01</b>	<b>€ 7.276.266,77</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>				
1	Per trattamento di quiescenza	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2	Per imposte	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3	Altri	€ 1.492.988,39	€ 832.612,81	€ 660.375,58
<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>		<b>€ 1.492.988,39</b>	<b>€ 832.612,81</b>	<b>€ 660.375,58</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>		<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>D) DEBITI (1)</b>				
1	Debiti da finanziamento	€ 14.084.862,49	€ 15.454.808,56	-€ <b>1.369.946,07</b>
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	€ 1.441.788,29	€ 1.650.614,06	-€ <b>208.825,77</b>
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>verso altri finanziatori</i>	€ 12.643.074,20	€ 13.804.194,50	-€ <b>1.161.120,30</b>
2	Debiti verso fornitori	€ 10.817.921,94	€ 12.149.496,36	-€ <b>1.331.574,42</b>
3	Acconti	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	€ 5.700.491,11	€ 4.665.717,06	€ 1.034.774,05
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 2.124.633,26	€ 2.624.405,50	-€ <b>499.772,24</b>
c	<i>imprese controllate</i>	€ 90.000,00	€ 208.000,00	-€ <b>118.000,00</b>
d	<i>imprese partecipate</i>	€ 73.763,94	€ 65.239,80	€ 8.524,14
e	<i>altri soggetti</i>	€ 3.412.093,91	€ 1.768.071,76	€ 1.644.022,15
5	Altri debiti	€ 4.752.145,44	€ 2.714.916,18	€ 2.037.229,26
a	<i>tributari</i>	€ 655.235,78	€ 490.178,47	€ 165.057,31
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	€ 172.061,55	€ 284.120,32	-€ <b>112.058,77</b>
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>altri</i>	€ 3.924.848,11	€ 1.940.617,39	€ 1.984.230,72
<b>TOTALE DEBITI ( D)</b>		<b>€ 35.355.420,98</b>	<b>€ 34.984.938,16</b>	<b>€ 370.482,82</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>				
I	Ratei passivi	€ 801.857,54	€ 750.302,40	€ 51.555,14
II	Risconti passivi	€ 33.594.765,80	€ 32.617.148,53	€ 977.617,27
1	Contributi agli investimenti	€ 30.816.905,91	€ 29.121.236,10	€ 1.695.669,81
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 30.764.170,51	€ 29.080.621,00	€ 1.683.549,51
b	<i>da altri soggetti</i>	€ 52.735,40	€ 40.615,10	€ 12.120,30
2	Concessioni pluriennali	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3	Altri risconti passivi	€ 2.777.859,89	€ 3.495.912,43	-€ <b>718.052,54</b>
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>		<b>€ 34.396.623,34</b>	<b>€ 33.367.450,93</b>	<b>€ 1.029.172,41</b>

CONTI D'ORDINE			
1) Impegni su esercizi futuri	€ 12.256.117,79	€ 13.955.174,97	-€ 1.699.057,18
2) beni di terzi in uso	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) beni dati in uso a terzi	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) garanzie prestate a imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) garanzie prestate a imprese partecipate	€ 5.775.000,00	€ 5.775.000,00	€ 0,00
7) garanzie prestate a altre imprese	€ 3.450.000,00	€ 3.450.000,00	€ 0,00
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>€ 21.481.117,79</b>	<b>€ 23.180.174,97</b>	<b>-€ 1.699.057,18</b>
(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre			
(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)			

La verifica degli elementi patrimoniali alla chiusura dell'esercizio di riferimento ha evidenziato le seguenti consistenze, nonché le seguenti differenze rispetto all'esercizio precedente:

## **ATTIVO**

### **Immobilizzazioni**

Il totale delle immobilizzazioni ammonta ad €. € 229.187.958,84, in aumento di € 8.923.080,82 rispetto all'esercizio precedente. Le immobilizzazioni immateriali aumentano di 229.999,83 euro, mentre quelle materiali aumentano di 8.558.598,27 € a seguito della realizzazione di infrastrutture.

Le immobilizzazioni finanziarie si sono rivalutate di €. 134.482,72. Infatti, con riferimento alle *immobilizzazioni finanziarie*, le partecipazioni sono iscritte sulla base del criterio del patrimonio netto.

### **Crediti**

I crediti sono iscritti al valore nominale, ricondotto al presumibile valore di realizzo, attraverso apposito fondo svalutazione crediti portato a diretta diminuzione degli stessi. Il Fondo Svalutazione Crediti Dubbia Esigibilità ammonta complessivamente ad € 35.564.588,79.

Nello Stato patrimoniale, il Fondo Crediti Dubbia Esigibilità non è iscritto tra le poste del passivo, in quanto è portato in detrazione delle voci di credito a cui si riferisce.

L'accantonamento 2021 a conto economico è pari ad € 8.928.571,71 e corrisponde alla differenza tra il Fondo crediti di dubbia esigibilità esercizio 2020 e quello del 2021 al netto di eventuali utilizzi, stralci di crediti e migliore riscossione su crediti svalutati.

Al 31/12/2021, la ricongiunzione tra FCDE in contabilità economico-patrimoniale e FCDE in contabilità finanziaria risulta il seguente:

FCDE Contabilità economico – patrimoniale	€ 35.564.588,79
(-) Crediti stralciati	€ -3.193.693,69
(=) FCDE in contabilità finanziaria	€ 32.370.895,10

### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide al 31/12/2021 sono corrispondenti al fondo di cassa iniziale cui sono stati aggiunti gli incassi e detratti i pagamenti effettuati nell'esercizio, corrispondenti alle Reversali e ai

Mandati.

Il fondo di cassa finale si concilia con le risultanze contabili del conto del Tesoriere.

Sono stati rilevati anche i conti correnti postali al 31/12/2021, per un importo complessivo pari ad € 6.214.705,20.

## **PASSIVO**

### **Patrimonio netto**

Il Patrimonio Netto ha recepito elementi aumentativi e diminutivi in accordo ai nuovi principi contabili: il valore finale del netto è pari a € 203.153.486,78.

In attuazione dei principi applicati 4.3, ai fini dell'elaborazione dello Stato Patrimoniale 2021 secondo il nuovo schema si è proceduto alle seguenti attività:

1) Il conto 2.1.2.01.03.01.001 "Avanzi (disavanzo) portati a nuovo" è chiuso tramite giroconto alla nuova voce 2.1.5.01.01.01.001 "Risultati economici positivi/negativi portati a nuovo"

2) È stato verificato il conto "Riserve da permessi da costruire", depurandolo dagli eventuali permessi che hanno finanziato beni demaniali e patrimoniali indisponibili per € 21.000.000,00.

I permessi da costruire già considerati nelle riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali sono destinati a incrementare riserve disponibili o fondo di dotazione.

Nel corso dell'esercizio 2022 si provvederà a ricostruire la reale destinazione di questa fonte di finanziamento per perfezionare la reale consistenza delle riserve di permessi di costruire che hanno finanziato spese in conto capitale di patrimonio disponibile.

3) È stata movimentata la Riserva per beni demaniali, indisponibili e di valore culturale storico artistico con le seguenti scritture di rettifica:

- In aumento per le variazioni in incremento dei beni demaniali e patrimoniali indisponibili dell'esercizio per € 10.047.463,32
- In diminuzione per le quote di ammortamento dei suddetti beni e per eventuali ulteriori diminuzioni per € 7.087.629,21

La differenza tra PNF e il PNI (al 31/12/2020) è pari ad Euro 7.276.266,77.

Tale variazione è sintetizzata dalle seguenti movimentazioni:

<b>SPIEGAZIONE VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO</b>
--

RETTIFICA FONDO DI DOTAZIONE PER RETTIFICHE

€ 21.000.000,00

RISERVE PERMESSI DI COSTRUIRE	-€ 21.265.571,29
RISULTATO ECONOMICO D'ESERCIZIO	-€ 208.214,98
RISULTATI ECONOMICI ESERCIZI PRECEDENTI	€ 3.004.302,28
RISERVE DA CAPITALE	€ 1.538.220,00
RISERVE PER BENI DEMANIALI INDISPONIBILI E CULTURALI	€ 2.959.834,11
RISERVE PARTECIPAZIONI INDISPONIBILI	€ 247.696,65
<b>TOTALE VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO</b>	<b>€ 7.276.266,77</b>

### Debiti

Per i debiti da finanziamento è stata verificata la corrispondenza tra saldo patrimoniale al 31/12/2020 con i debiti residui in sorte capitale dei prestiti in essere (rilevabili dai prospetti riepilogativi e/o dai piani di ammortamento dei mutui);

Per gli altri debiti è stata verificata la conciliazione con i residui passivi diversi da quelli di finanziamento.

### Ratei, risconti e contributi agli investimenti

I ratei e risconti sono iscritti e valutati in conformità a quanto precisato dall'art. 2424-bis, comma 6, codice civile.

### **Ratei passivi**

I ratei passivi sono rappresentati dalle quote di costi/oneri che avranno manifestazione finanziaria futura (liquidazione della spesa), ma che devono, per competenza, essere attribuiti all'esercizio in chiusura (ad es. quote di fitti passivi o premi di assicurazione con liquidazione posticipata).

Le quote di competenza dei singoli esercizi si determinano in ragione del tempo di utilizzazione delle risorse economiche (beni e servizi) il cui costo/onere deve essere imputato.

È previsto l'importo del Salario Accessorio Premiante 2021, imputato nel 2022 in contabilità finanziaria, non liquidato entro il 31/12/2021 per € 729.312,14.

## ***Risconti passivi***

I risconti passivi sono rappresentati dalle quote di ricavi che hanno avuto manifestazione finanziaria nell'esercizio (accertamento dell'entrata/incasso), ma che vanno rinviati in quanto di competenza di futuri esercizi.

La determinazione dei risconti passivi avviene considerando il periodo di validità della prestazione, indipendentemente dal momento della manifestazione finanziaria.

Nello schema di bilancio sono suddivisi nelle seguenti sottovoci:

### **- Contributi agli investimenti**

I contributi agli investimenti comprendono la quota non di competenza dell'esercizio rilevata tra i ricavi nel corso dell'esercizio in cui il relativo credito è stato accertato, e sospesa alla fine dell'esercizio.

Annualmente i proventi sospesi sono ridotti attraverso la rilevazione di un provento (quota annuale di contributo agli investimenti) di importo proporzionale alla quota di ammortamento del bene finanziato dal contributo all'investimento.

I contributi agli investimenti al 31/12/2021 ammontano a complessivi € 30.816.905,91.

Nella tabella dettaglio della movimentazione relativa ai contributi agli investimenti:

<b>CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>	<b>VALORE INIZIALE</b>	<b>VARIAZIONE IN AUMENTO</b>	<b>VARIAZIONE IN DIMINUZIONE</b>	<b>VALORE FINALE</b>
da altre amministrazioni pubbliche	29.080.621,00	2.683.286,26	999.736,75	30.764.170,51
da altri soggetti	40.615,10	13.751,30	1.631,00	52.735,40
<b>TOTALE</b>	<b>29.121.236,10</b>	<b>2.697.037,56</b>	<b>1.001.367,75</b>	<b>30.816.905,91</b>

## **Conti d'ordine**

Nei conti d'ordine sono correttamente rilevate le garanzie prestate risultanti da atti conservati presso l'ente ed elencate nell'inventario.

## **9. RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO**

L'Organo di revisione prende atto che l'ente ha predisposto la relazione della giunta in aderenza a quanto previsto dall'articolo 231 del TUEL, secondo le modalità previste dall'art.11, comma 6 del d.lgs.118/2011 e secondo quanto disposto con il DM 01/08/2019 al punto 13.10 dell'all.4/1 ed ha verificato che la stessa contenga i criteri di valutazione.

## **10. CONSIDERAZIONI E PROPOSTE**

Il Collegio ritiene di formulare le seguenti proposte e raccomandazioni:

- riduzione dei tempi di verifica e controllo delle dichiarazioni e degli incassi dei tributi e delle entrate extra tributarie, al fine di poter emettere tempestivamente gli avvisi di accertamento e svolgere più efficacemente le conseguenti attività di recupero dell'evasione e di incasso dei crediti;
- in merito alle fidejussioni passive si invita l'Ente a continuare a monitorare l'andamento economico-finanziario dei soggetti beneficiari nonché e la loro solidità, patrimoniale;
- costante aggiornamento e monitoraggio gestionale delle società e degli organismi partecipati dall'Ente;
- monitoraggio costante delle cause legali in corso, al fine di valutare in maniera più puntuale il relativo fondo;
- miglioramento delle procedure di monitoraggio dei crediti che coinvolga tutti i servizi dell'Ente ed eviti la decorrenza dei termini prescrizionali.

## **11. CONCLUSIONI**

Tenuto conto di tutto quanto sopra esposto, si attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione e si esprime giudizio positivo per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2021.

L'ORGANO DI REVISIONE

*Dott. Vito Rosati*

*Dott. Fulvio Cantori*

*Dott.ssa Alessandra Baroni*